
1

Distribution of Euphorbia dulcis in the Czech Republic 

Author of the map: Jiří Danihelka, Pavel Dřevojan, Michal Ducháček 

Map produced on: 16-01-2023

Database records used for producing the distribution map of Euphorbia dulcis published in Preslia.

Coordinate system: WGS84.

The mapping symbols used in the distribution map to indicate the different attributes of the occurrence in a particular grid cell.

Attribute distinguished Symbol Attribute state

None P all records

Time P recent occurrence (at least one record since 2000)

P old occurrence (all records before 2000, or demonstrably being extirpated from all localities

after 2000, or all records undated)

Origin P native (at least one record)

× alien

Source data P a revised herbarium specimen (at least one record)

G all other

All ? only record(s) uncertain regarding identification and/or locality

Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



2

Abbreviations of projects (data sources): 

ČNFD:  Czech National Phytosociological Database (managed by Department of Botany and Zoology, Faculty of Science, Masaryk
University)

DLT:  Database of the Czech Forest Classification System (managed by Forest Management Institute of the Czech Republic)

Excerpce Atlas:  Taxonomic Experts’ Records (managed by Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

FK ČBS:  Records from the Floristic Summer Schools of the Czech Botanical Society (managed by Czech Botanical Society)

FLDOK:  Database of the Distribution of Vascular Plants in the Czech Republic (managed by Institute of Botany, The Czech Academy
of Sciences)

Flóra Ještěd:  Flora of the Ještěd Ridge (managed by Petr Petřík)

Flóra Šumavy:  Data from InterReg project no.xxx (managed by Milan Štech)

Florlit:  Floristic literature excerptions (managed by Zdeněk Kaplan)

Květena VČ:  Flora of Eastern Bohemia (managed by Zdeněk Kaplan)

ND JčP ČBS:  Floristic Database of the South Bohemian Branch of the Czech Botanical Society (managed by South Bohemian Branch
of the Czech Botanical Society)

ND MSP ČBS:   (managed by Moravian-Silesian Branch of the Czech Botanical Society)

NDOP:  Species Occurrence Database of NCA CR (managed by Nature Conservation Agency of the Czech Republic)

Slavíkovy formuláře:  Recording Cards of Bohumil Slavík (managed by Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

Slavíkův archiv:   (managed by Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

Vysočina:  Floristic Database of the Vysočina Region (managed by Libor Ekrt)

The records listed below are arranged according to the grid numbers and given in their original language, usually in Czech, German
or Latin. The following header fields are used: původní jméno – original name (original identification, received as or published as);
lokalita – locality; nejbližší obec – nearest city, town or village; souřadnice – geographic coordinates; nadmořská výška – altitude;
fytochorion – phytogeographical district; datum – date; nálezce – author of the field record or collector; pramen – source; herbář –
herbarium collection; projekt – project; poznámka – comments imported into the Pladias database or added later; původnost -
geographic origin (původní - native; nepůvodní - alien); ID – record ID.

4952d

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; [J. Chrtek s. d.:] est!; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Okres Děčín: Fukov, na okraji lesa při silnici do Šluknova východně od kóty 458 (Taubenberg) v jižní části bývalé obce; 355 m
[s. m.]
nejbližší obec: Fukov, okres Děčín
souřadnice: 51°2'3.94''N, 14°29'46.12''E, ± 300m
nadmořská výška: 355 m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1965-06-01
nálezce: V. Jehlík
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: coll. no.: 3941
ID: 14061951

4956c

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: l0078_031207_35_L3.1
nejbližší obec: Háj u Habartic, okres Liberec
souřadnice: 51°0'42.52''N, 15°4'50.41''E, ± 188m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Luděk Mazánek
pramen: Luděk Mazánek. l0078: l0078. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 13.07.2003 - 26.08.2004
ID: 6120048

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



3

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: l0078_031207_42_L3.1
nejbližší obec: Habartice u Frýdlantu, okres Liberec
souřadnice: 51°0'53.60''N, 15°4'34.18''E, ± 60m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Luděk Mazánek
pramen: Luděk Mazánek. l0078: l0078. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 13.07.2003 - 26.08.2004
ID: 6120123

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: l0078_031207_43_L3.1
nejbližší obec: Habartice u Frýdlantu, okres Liberec
souřadnice: 51°0'57.82''N, 15°4'35.22''E, ± 67m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Luděk Mazánek
pramen: Luděk Mazánek. l0078: l0078. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 13.07.2003 - 26.08.2004
ID: 6120136

5052a

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: /18/ Partyzánský vrch, ve zbytcích listnatých lesů /čedičový vrch s lomem mezi Šluknovem a Velkým Šenovem/
nejbližší obec: Šluknov, okres Děčín
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Marschner H., Tuma E., Houfek J. & Roubal A. (1983): Květena Šluknovského výběžku 2. část. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír.
vedy 13: 25-62.
projekt: FLDOK
ID: 8982599

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: /536/ Nad Černým rybníkem u Velkého Šenova
nejbližší obec: Velký Šenov, okres Děčín
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Marschner H., Tuma E., Houfek J. & Roubal A. (1983): Květena Šluknovského výběžku 2. část. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír.
vedy 13: 25-62.
projekt: FLDOK
ID: 8984503

5052b

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Sev. Čechy, obec Brtníky (poblíž Šluknova). Okraj listnatého lesa (asi 500 m SZ od železniční stanice Brtníky). Zde roste skup.
asi 10 ex. – V asi 450 m n. m.
nejbližší obec: Brtníky, okres Děčín
souřadnice: 50°57'16.80''N, 14°26'0.90''E, ± 150m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 2005-04-30
nálezce: M. Kalík
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIM 32710
ID: 14189361

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



4

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: /56/ Kunratice: údolí Stříbrného potoka
nejbližší obec: Kunratice u Šluknova, okres Děčín
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Marschner H., Tuma E., Houfek J. & Roubal A. (1983): Květena Šluknovského výběžku 2. část. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír.
vedy 13: 25-62.
projekt: FLDOK
ID: 8982988

5052c

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: u0125lp_022217_328_X9A
nejbližší obec: Kopec, okres Děčín
souřadnice: 50°56'8.34''N, 14°23'51.11''E, ± 54m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Jiřina Čápová
pramen: Jaroslav Čáp. u0125lp: u0125lp. 2002.
projekt: NDOP
ID: 5844334

5052d

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Flora bohemica. DC, Kyjov u Krásné Lípy, stromy zarostlý svah mezi silnicí Kyjov – Krásný Buk a pravým břehem Křínice 900
m VSV od začátku Kyjovského údolí (křižovatka) u bývalé textilky
nejbližší obec: Krásná Lípa, okres Děčín
souřadnice: 50°55'2.42''N, 14°28'2.82''E, ± 300m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1996-05-29
nálezce: Jaroslav Čáp
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14049226

5053c

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Rumburk: hora Dymník 516,7 m), zde u les. cesty na VJV úpatí rostou dvě menší skupinky. V. asi 400 m n. m.; 5053/314/3;
fyt. o. 47. Šluknovská pahorkatina.
nejbližší obec: Rumburk, okres Děčín
souřadnice: 50°56'21.04''N, 14°32'4.61''E, ± 100m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 2007-05-25
nálezce: Miroslav Kalík
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PRC 407516
ID: 14183238

5053d

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Šluknovská pahorkatina, Varnsdorf: les Světliny 1. díl (část V lomech), zde v listnaté části lesa roste roztr. na více místech, V
asi 450 m n. m., 5053/433/9-10, (na hr. f. o. 47 – f. p. 48a).
nejbližší obec: Varnsdorf, okres Děčín
souřadnice: 50°54'13.21''N, 14°35'6.41''E, ± 300m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 2011-05-21
nálezce: Miroslav Kalík
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PRC 407514
ID: 14183240

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



5

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Sev. Čechy, Varnsdorf. Les Světliny 1 díl (část „V lomech“), asi 2500 m ZJZ od náměstí ve Varnsdorfu. Zde roste roztr. na více
místech. V. asi 450 m n. m.
nejbližší obec: Varnsdorf, okres Děčín
souřadnice: 50°54'13.98''N, 14°35'7.80''E, ± 300m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 2005-05-19
nálezce: M. Kalík
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIM 32721
ID: 14189362

5056a

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Severní Čechy, Frýdlantská kotlina, Frýdlant, okraj bučiny v údolí řeky Smědé S od obce Předlánce
nejbližší obec: Předlánce, okres Liberec
souřadnice: 50°59'14.21''N, 15°2'6.44''E, ± 500m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1974-04-20
nálezce: Alois Čvančara
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14049191

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; J. Danihelka 2022: !;
lokalita: Sev. Čechy: Frýdlantská kotlina, Frýdlant v Č., údolí Bulovského potoka, V od obce Předlánce
nejbližší obec: Předlánce, okres Liberec
souřadnice: 50°58'11.17''N, 15°2'44.23''E, ± 500m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1974-04-20
nálezce: Alois Čvančara
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14135192

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Frýdlantsko, náplav Smědé u Dubového ryb. u Černous.
nejbližší obec: Černousy, okres Liberec
souřadnice: 50°59'50.25''N, 15°2'14.04''E, ± 300m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1978-06-07
nálezce:  Studnička
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIM 18501
ID: 14189260

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Severní Čechy: Frýdlantská kotlina, Frýdlant, okraj bučiny v údolí řeky Smědá S od obce Předlánce, cca 280 m n. m.
nejbližší obec: Předlánce, okres Liberec
souřadnice: 50°58'55.05''N, 15°2'5.59''E, ± 500m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1974-04-20
nálezce:  Čvančara
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIM 13798
ID: 14189198

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



6

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Sev. Čechy: Frýdlantská kotlina, Frýdlant, údolí Bulovského potoka, V od obce Předlánce, cca 280 m n. m.
nejbližší obec: Předlánce, okres Liberec
souřadnice: 50°58'6.75''N, 15°2'51.90''E, ± 500m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1974-04-20
nálezce:  Čvančara;  Nevrlý
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIM 13799
ID: 14189257

5056b

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Rumburk, Dolní Podluží, 78a
souřadnice: 50°57'58.00''N, 15°9'22.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1964-09-07
nálezce: J. Skuhrovec
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 614368

5056c

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; [J. Chrtek s. d.:] est!; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Okres Liberec: háj na východním vrcholku Ptačího vrchu u Dětřichova; čedič; ca 390 m [s. m.]
nejbližší obec: Dětřichov, okres Liberec
souřadnice: 50°54'19.53''N, 15°2'48.83''E, ± 300m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1958-05-24
nálezce: V. Jehlík
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: coll. no.: 484; 2 doklady
ID: 14061950

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Okres Frýdlant: háj na východním vrcholku Ptačího vrchu u Dětřichova, čedič, ca 390 m [n. m.].
nejbližší obec: Dětřichov, okres Liberec
souřadnice: 50°54'24.40''N, 15°2'22.60''E, ± 100m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1958-05-24
nálezce: V. Jehlík
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 571344; coll. no: 484
ID: 14173874

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Friedland [= Frýdlant].
nejbližší obec: Frýdlant, okres Liberec
souřadnice: 50°55'21.10''N, 15°4'41.46''E, ± 3000m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1832
nálezce:  Seibt
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 93006
ID: 14173834

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



7

5057a

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Rumburk, Dolní Podluží, 79b
souřadnice: 50°58'18.00''N, 15°11'18.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1964-09-07
nálezce: J. Skuhrovec
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 614340

5149d

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: u0062lp_022311_7_L2.2A
nejbližší obec: Petrovice u Chabařovic, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°48'0.72''N, 13°59'32.50''E, ± 440m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 2001-09-10
nálezce: Aleš Friedrich
pramen: Aleš Friedrich. u0062lp: u0062lp. 2001.
projekt: NDOP
ID: 5851238

5151a

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Hřensko v Českém Švýcarsku.
nejbližší obec: Hřensko, okres Děčín
souřadnice: 50°52'27.52''N, 14°14'36.10''E, ± 300m
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
datum: 1886-05-16
nálezce: František Studnička
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 965238; leg. Studnička; razítko "Herbarium. Frant. Studnička"; lokalita leží na hranicích dvou fytochorionů: 46b.
Kaňon Labe a 46d. Jetřichovické skalní město (pozn. M. Ducháček 2022)
ID: 14173902

5151b

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: /538/ Dolní soutěska /soutěska říčky Kamenice mezi Meznou a Hřenskem/
nejbližší obec: Mezná, okres Děčín
souřadnice: 50°52'15.06''N, 14°15'51.30''E, ± 1700m
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
datum: s. d.
pramen: Marschner H., Tuma E., Houfek J. & Roubal A. (1983): Květena Šluknovského výběžku 2. část. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír.
vedy 13: 25-62.
projekt: FLDOK
ID: 8984505

5151c

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Flora des pol. Bezirkes Tetschen a. E. (Böhmen). – bei Mittelgrund [= Prostřední Žleb] an der Bahn.
nejbližší obec: Děčín-Prostřední Žleb, okres Děčín
souřadnice: 50°48'18.49''N, 14°14'1.33''E, ± 500m
fytochorion: 46b. Kaňon Labe
datum: 1897-05-16
nálezce: J. Sterneck
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: conf. Fritsch
ID: 14183155

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



8

5151d

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: 82. Růžová: SPR Růžák, S svah
nejbližší obec: Růžová, okres Děčín
fytochorion: 46c. Růžovská tabule
datum: 1984-07-14
nálezce: Jaromír Sofron; Petr Pyšek
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8971454

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Na katastru
nejbližší obec: Huntířov u Děčína, okres Děčín
souřadnice: 50°47'58.93''N, 14°18'20.15''E, ± 171m
fytochorion: 45b. Českokamenická kotlina
datum: 2000-06-20
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6538862

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Huntířov u Děčína
souřadnice: 50°48'2.11''N, 14°18'20.99''E
fytochorion: 45b. Českokamenická kotlina
datum: 1998
nálezce: Marie Vondrová; Jiřina Čápová; Jaroslav Čáp
pramen: Čáp Jaroslav, Vondrová Marie, Čápová Jiřina (2001): Základní monitoring CHKO Labské pískovce - Českokamenicko, Lesní
porosty - závěrečná zpráva
projekt: NDOP
ID: 11243853

5152a

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: 75a. Dno údolí Kamenice meyi cestou od J okraje Vysoké Lípy a vtokem potoka od Mezní Louky
nejbližší obec: Vysoká Lípa, okres Děčín
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
datum: 1984-07-14
nálezce: Jaroslav Rydlo
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8971192

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: 16. Čedičové návrší "Hofberg", Vysoká Lípa
nejbližší obec: Vysoká Lípa, okres Děčín
souřadnice: 50°51'42.00''N, 14°21'45.00''E
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
datum: 1994-07-06
pramen: Härtel H. & Bauer P. et al. (1999): Floristický kurs Severočeské pobočky České botanické společnosti ve Chřibské 1994. -
Severočes. Přír. 31: 83-90.
projekt: FLDOK
ID: 9434016

5152b

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



9

původní jméno: orig.: –; D. Geltman 2000: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Bohemia septentrionalis, in colle Böhmberg [= Český vrch] prope vicum Dolní Chřibská, solo basaltico.
nejbližší obec: Chřibská, okres Děčín
souřadnice: 50°51'54.15''N, 14°26'48.30''E, ± 150m
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
datum: 1968-08-12
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 258275
ID: 14173875

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Kalkofen bei Daubitz [= Doubice], vereinzelt.
nejbližší obec: Doubice, okres Děčín
souřadnice: 50°53'41.50''N, 14°28'51.80''E, ± 200m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1954-06-17
nálezce: E. Knobloch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 280953
ID: 14173818

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Kreibitztal [= zaniklý hostinec v Chřibské v místě, kde dnes stojí domov pro seniory].
nejbližší obec: Chřibská, okres Děčín
souřadnice: 50°51'31.60''N, 14°26'25.20''E, ± 200m
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
datum: 1926-08-06
nálezce: Karl Prinz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 965220; s. coll., razítko "Herbarium Karl Prinz, Děčín"
ID: 14173883

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Chřibská: Český vrch (426 m), v hor. části čedič, v dolní části pískovec, záp. od obce Chřibská, zde roste na více místech. V.
asi 400 m n. m.; 5152/232/6,7; fyt. o. 46d Jetřichovické skalní město.
nejbližší obec: Chřibská, okres Děčín
souřadnice: 50°51'54.15''N, 14°26'48.30''E, ± 100m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
datum: 2007-04-23
nálezce: Miroslav Kalík
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PRC 407517
ID: 14183237

původní jméno: orig.: Tithymalus dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Česká republika, okr. Děčín, Llužické hory: Chřibská, v obci – nad koupalištěm, v lemu bučiny; 370 m n. m.
nejbližší obec: Chřibská, okres Děčín
souřadnice: 50°51'45.30''N, 14°29'33.61''E, ± 200m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1996-05-15
nálezce: K. Morávková
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIM 27697
ID: 14189352

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



10

původní jméno: orig.: Tithymalus dulcis; M. Ducháček 2020: Euhorbia dulcis
lokalita: Sev. Čechy: Šluknovsko, v bučině u obce Doubice.
nejbližší obec: Doubice, okres Děčín
souřadnice: 50°53'33.44''N, 14°27'59.20''E, ± 1500m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1988-05-11
nálezce: A. Čvančara
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIM 29567; 3 doklady
ID: 14218108

5152c

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Sev. Čechy: Lužické hory, v bučině na JV svahu Růžovského vrchu (619 m), SZ od obce Srbská Kamenice, ca 500 m n. m.,
čedič.
nejbližší obec: Srbská Kamenice, okres Děčín
souřadnice: 50°49'52.73''N, 14°20'1.06''E, ± 200m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 46c. Růžovská tabule
datum: 1972-05-05
nálezce:  Čvančara;  Sýkora
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIM 8541
ID: 14189276

5152d

původní jméno: orig.: –; D. Geltman 2000: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Flora bohemica. – Studený (os. Líska).
nejbližší obec: Líska, okres Děčín
souřadnice: 50°49'55.76''N, 14°27'15.66''E, ± 400m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1958-08-22
nálezce: S. Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 961090; dvě schedy: Studený – os. Líska (22.8.1958 leg. S. Hejný); Distr. Praha-Braník: in ruderatis magnis sub ponte
nova ad ripas dextras fluvii Vltava [= Branický most] (2.9.1960 leg. S. Hejný); na dokladu je jediná malá rostlina, obě schedy jsou bez
určení, Euphorbia dulcis na ruderálních stanovištích neroste, výskyt u břehu Vltavy, kde není lesní porst je málo pravděpodobný –
pozn. M. Ducháček 2022.
ID: 14174061

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Eliasberges: ... [Eliasberg, Kunratický vrch 505 m, zbytek těsnopis].
nejbližší obec: Česká Kamenice, okres Děčín
souřadnice: 50°48'46.99''N, 14°25'34.17''E, ± 500m
fytochorion: 45b. Českokamenická kotlina
datum: 1936-05-26
nálezce: Herbert Meissner
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 961092; s. coll., razítko "Herbarium Herbert Meissner, Čes. Lípa"
ID: 14173882

původní jméno: orig.: Tithymalus dulcis; M. Ducháček 2020: Euhorbia dulcis
lokalita: Česká republika, okr. Děčín, Lužické hory: Líska, cca 200 m od Křížového buku směrem k PP Líska, při cestě; cca 540 m n. m.
nejbližší obec: Líska, okres Děčín
souřadnice: 50°50'0.96''N, 14°29'20.35''E, ± 50m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1996-05-06
nálezce: K. Morávková
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIM 27740
ID: 14218105

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



11

5153a

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Rybniště: hora Plešivec (597 m), znělec, záp. svah, zde, ve smíšeném lese roste menší skupina. 5153/131/5; fyt. o. 50 Lužické
hory (na hr. f. o. 50 – f. o. 47).
nejbližší obec: Rybniště, okres Děčín
souřadnice: 50°52'11.78''N, 14°30'13.25''E, ± 200m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 2012-05-19
nálezce: Miroslav Kalík
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PRC 407518
ID: 14183236

5153b

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; J. Danihelka 2022: !;
lokalita: Flora Boh. bor. Niedergrund [= Dolní Podluží], Kirchenwald [= Kostelní les] u. Revier Niedergr.
nejbližší obec: Dolní Podluží, okres Děčín
souřadnice: 50°53'44.06''N, 14°35'28.17''E, ± 1000m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1938-05
nálezce: B. Liebisch
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14135134

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Varnsdorf: les JZ od města, zde při okraji les. cesty v převážně listnatém lese rostou místy menší skupinky. 5153/211/12?;
fyt. o. 48a Žitavská kotlina (na hr. f. p. 48a – f. o. 47).
nejbližší obec: Varnsdorf, okres Děčín
souřadnice: 50°53'26.63''N, 14°35'36.77''E, ± 500m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 2012-05-03
nálezce: Miroslav Kalík
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14183246

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Šluknovská pahorkatina, Dolní Podluží: převážně suťová část bukového lesa, východně od žel. st. Jiřetín pod Jedlovou, zde
roste roztroušeně na více místech, V asi 430 m n. m., 5153/213/6; fyt. okr. 47 Šluknovská pahorkatina.
nejbližší obec: Dolní Podluží, okres Děčín
souřadnice: 50°52'56.94''N, 14°35'27.70''E, ± 200m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 2009-05-13
nálezce: Miroslav Kalík
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PRC 407515
ID: 14183239

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Sev. Čechy, Dolní Podluží. Převážně bukový les, vých. od železniční st. Jiřetín pod Jedlovou. – Zde roste na více místech. V asi
430 m n. m.
nejbližší obec: Dolní Podluží, okres Děčín
souřadnice: 50°52'57.03''N, 14°35'27.55''E, ± 400m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 2004-05-14
nálezce: Miroslav Kalík
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIM 32006
ID: 14189355

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



12

5153c

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: /309/ Hřebec: lesní prameniště, vlhké lesní cesty, rokle, staré lomy, /kopec 2,5 km J od Horní Chřibské/
nejbližší obec: Horní Chřibská, okres Děčín
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: s. d.
pramen: Marschner H., Tuma E., Houfek J. & Roubal A. (1983): Květena Šluknovského výběžku 2. část. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír.
vedy 13: 25-62.
projekt: FLDOK
ID: 8984081

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: /540/ Údolí Chřibské Kamenice pod Malým Stožcem /JV od Hor. Chřibské/
nejbližší obec: Horní Chřibská, okres Děčín
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: s. d.
pramen: Marschner H., Tuma E., Houfek J. & Roubal A. (1983): Květena Šluknovského výběžku 2. část. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír.
vedy 13: 25-62.
projekt: FLDOK
ID: 8984508

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: /541/ Horní Chřibská: při cestě k nádraží
nejbližší obec: Horní Chřibská, okres Děčín
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: s. d.
pramen: Marschner H., Tuma E., Houfek J. & Roubal A. (1983): Květena Šluknovského výběžku 2. část. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír.
vedy 13: 25-62.
projekt: FLDOK
ID: 8984510

5153d

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: /11/ U zastávky Jedlová (dříve Hová Huť) /Z od Nové Huti/
nejbližší obec: Nová Huť, okres Rokycany
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: s. d.
pramen: Marschner H., Tuma E., Houfek J. & Roubal A. (1983): Květena Šluknovského výběžku 2. část. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír.
vedy 13: 25-62.
projekt: FLDOK
ID: 8982513

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: 410. Rousínov: cesta do kopce smrčinou 1-1,5 km V obce
nejbližší obec: Rousínov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°48'9.00''N, 14°36'52.00''E
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1998
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9444333

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Lužické hory
datum: 1959-07
nálezce: Robert Neuhäusl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8561561

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



13

5155b

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: l0050_031406_3_L4
nejbližší obec: Horní Vítkov, okres Liberec
souřadnice: 50°51'45.76''N, 14°59'23.53''E, ± 48m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 2002
nálezce: Vladimír Jehlík
pramen: Vladimír Jehlík. l0050: l0050. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6157971

5155c

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Ještědský hřbet, niva Křížového potoka, 550 m SSZ k. 562 m.
souřadnice: 50°48'18.00''N, 14°54'44.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 1997-09-01
nálezce: P. Petřík
pramen: Petřík P. (2000): Lesní a paseková společenstva Ještědského hřbetu. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1527314

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Jitravské sedlo, S od Vysoké (553,5), 450 m n.m.
souřadnice: 50°48'19.00''N, 14°51'39.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1966-07-05
nálezce: T. Sýkora
pramen: Sýkora T. (1967): Fytocenologický rozbor bukových lesů v Ještědském pohoří. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK,
Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1522296

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: LHC Ješted,pol.Bílý Kostel, 114 B4y
souřadnice: 50°48'46.00''N, 14°52'49.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1958-10-08
nálezce: J. Skuhrovec
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 649068

5155d

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Ještědský hřbet, Lužní důl, 250 m S soutoku Křížového potoka a p. z Obří strže.
souřadnice: 50°48'53.00''N, 14°54'60.00''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 48a. Žitavská kotlina
datum: 1997-09-01
nálezce: P. Petřík
pramen: Petřík P. (2000): Lesní a paseková společenstva Ještědského hřbetu. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1527357

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



14

původní jméno: Euphorbia dulcis
souřadnice: 50°49'0.84''N, 14°55'3.65''E, ± 275m
fytochorion: 48a. Žitavská kotlina
datum: 2003
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P. (2006): Grid mapping of flora and its employment at various spatial scales.[Floristické mapování a jeho využití na
různých prostorových škálách.] – Ms., 104 p. + 106 p. appendices [PhD thesis; depon in: Knihovna Katedry botaniky PřF UK v Praze]
projekt: Flóra Ještěd
ID: 10064741

původní jméno: Euphorbia dulcis
souřadnice: 50°48'49.57''N, 14°55'3.65''E, ± 275m
fytochorion: 48a. Žitavská kotlina
datum: 2003
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P. (2006): Grid mapping of flora and its employment at various spatial scales.[Floristické mapování a jeho využití na
různých prostorových škálách.] – Ms., 104 p. + 106 p. appendices [PhD thesis; depon in: Knihovna Katedry botaniky PřF UK v Praze]
projekt: Flóra Ještěd
ID: 10064742

5156b

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Raspenava
souřadnice: 50°53'55.55''N, 15°7'11.67''E, ± 172m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2012-09-07
nálezce: Jarmila Sýkorová
pramen: Sýkorová Jarmila (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3463 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 11044348

5249a

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: 25a. Krušn. podh. vl., S Čechy: Krásný Les (okr. Ústí n. Labem): les na pravém břehu Rybného potoka (za starou celnicí) cca
1,7–1,8 km Z-ZSZ od vrchu Špičák (k. 723,3)
nejbližší obec: Krásný Les, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°47'23.18''N, 13°53'49.34''E, ± 200m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 2007-05-23
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CHOM 43738
ID: 14060100

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: 25a. Krušn. podh. vl., S Čechy: Krásný Les (okr. Ústí n. Labem): niva Hraničního potoka cca 1,7 km Z od vrchu Špičák (k.
723,3)
nejbližší obec: Krásný Les, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°46'50.22''N, 13°53'46.71''E, ± 200m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 2006-06-09
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CHOM 41853
ID: 14060099

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



15

5249b

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: 25a. Krušn. podh. vl., S Čechy: Krásný Les (okr. Ústí nad Labem): břeh potoka Slatina u státní hranice, u soutoku s
Příhraničním potokem
nejbližší obec: Krásný Les, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°47'29.21''N, 13°56'35.34''E, ± 100m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1999-05-26
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CHOM 27433
ID: 14060101

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: 25a. Krušn. podh. vl., S Čechy: Petrovice (okr. Ústí n. Labem): les podél malého pravostranného přítoku Olšového potoka
2,15 km SSV od Holého vrchu (k. 615,6); 0,5 km JJZ od kóty 547,8
nejbližší obec: Petrovice, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°47'29.97''N, 13°59'43.86''E, ± 100m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1997-07-23
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CHOM 23655
ID: 14060112

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: S. Čechy: 25a. Krušn. podh. vl.: Nakléřov: okraj remízku cca 1,1 km SV od obce, vých. od silnice
nejbližší obec: Nakléřov, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°45'14.38''N, 13°59'0.77''E, ± 200m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1994-04-30
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CHOM 17630
ID: 14060109

5249c

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: 25a. Krušn. podh. vl., S Čechy: Krupka (okr. Teplice): údolí Unčínského potoka, v lese na SZ břehu Kotelního rybníka
nejbližší obec: Krupka, okres Teplice
souřadnice: 50°42'16.89''N, 13°52'24.50''E, ± 50m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 2016-07-04
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CHOM 59462
ID: 14060102

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: 25a. Krušn. podh. vl., S Čechy: Strádov (okr. Ústí nad Labem): údolí Habartického potoka cca 1,15 km ZSZ od Mravenčího
vrchu (k. 557,8)
nejbližší obec: Unčín u Krupky, okres Teplice
souřadnice: 50°42'26.68''N, 13°53'54.83''E, ± 100m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 2000-05-07
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CHOM 30186; lokalita leží u hranic okresů Teplice (obec Unčín u Krupky) a Ústí nad Labem (obec Stradov) – pozn. M.
Ducháček 2021
ID: 14060116

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



16

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Krušnohoří, Teplicko. – Keřnaté břehy údolního potoka blíže hornické stezky sev. od Krupky, rula, 650 m [n. m.].
nejbližší obec: Krupka, okres Teplice
souřadnice: 50°42'29.09''N, 13°52'21.32''E, ± 100m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1949-05-08
nálezce: Alois Maťátko
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 550570
ID: 14173904

původní jméno: orig.: Süsse Wolfsmilch [= Euphorbia dulcis]; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Stradner Grund.
nejbližší obec: Stradov, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°41'59.60''N, 13°54'9.94''E, ± 300m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1943-05-30
nálezce: Alois Hilgert
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 965216; s. coll., razítko "Herbarium Alois Hilgert, Děčín"
ID: 14173886

5249d

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: na hranici fyt. o. 3. a 25a., S Čechy: Liboňov (okr. Ústí nad Labem): listnatý háj při SZ okraji železniční trati; 0,4 km J – JJZ od
obce (kostelíčka)
nejbližší obec: Liboňov, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°43'20.11''N, 13°57'20.40''E, ± 100m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1999-05-29
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CHOM 27432; lokalita leží u hranic dvou fytochorionů: 3. Podkrušnohorská pánev a 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
(pozn. M. Ducháček 2021)
ID: 14060103

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: 25a. Krušn. podh. vl., S Čechy: Žandov (okr. Ústí nad Labem): na břehu Ždírnického potoka 0,6 km SV – VSV od Vinného
vrchu (k. 656,7), vzácně
nejbližší obec: Žandov, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°43'19.75''N, 13°56'6.41''E, ± 100m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1999-05-15
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CHOM 27431
ID: 14060119

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: 3. Podkruš. pán., S Čechy: Varvažov (okr. Ústí n. Labem): silně podmáčený listnatý remízek při Telnickém potoce sev. od
silnice Chlumec – Libouchec
nejbližší obec: Varvažov, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°42'48.34''N, 13°57'40.14''E, ± 200m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1996-05-17
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CHOM 23656
ID: 14060117

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



17

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: S. Čechy, Krušnohorské podhůří, Telnice, okraj bučiny u silnice 1 km SV od obce
nejbližší obec: Telnice, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°43'53.09''N, 13°58'36.04''E, ± 200m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1992-05-23
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CHOM 14070
ID: 14060113

původní jméno: orig.: Tithymalus dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: S. Čechy Kušnohorské podhůří, Adolfov, ve smíšeném lese podél turistické cesty 1,8 km V od obce [V od Zadní Telnice]
nejbližší obec: Telnice, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°44'10.74''N, 13°55'51.41''E, ± 200m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1992-06-15
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CHOM 14069
ID: 14060114

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis /L./ Scop.; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: S Čechy, Krušnohorské podhůří, Telnice, okraj bučiny u silnice 0,9 km SV od obce
nejbližší obec: Telnice, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°43'52.65''N, 13°58'29.82''E, ± 150m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1991-06-12
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CHOM 14071
ID: 14060115

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; J. Danihelka 2021: !;
lokalita: im Grunde b. Tellnitz [= Telnice] (Böhmen)
nejbližší obec: Telnice, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°43'32.45''N, 13°58'3.21''E, ± 1500m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1894-06-11
nálezce: A. N. Fassl
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14087950

původní jméno: E. Opravil 1963-05-20: Euphorbia dulcis; J. Danihelka 2021: !;
lokalita: im Grunde b. Tellnitz [= Telnice] (Böhmen)
nejbližší obec: Telnice, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°43'32.45''N, 13°58'3.21''E, ± 1500m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1894-06-11
nálezce: A. N. Fassl
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14087954

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



18

5250a

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: 25b. Libouch. pl., S Čechy: Libouchec (okr. Ústí n. Labem): okraj listnatého lesa (s převahou buků) na pravém břehu potoka
Tisá 1,2 km JV od vrchu Hájek (k. 589,6)
nejbližší obec: Libouchec, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°46'4.04''N, 14°2'19.76''E, ± 100m
fytochorion: 25b. Libouchecká plošina
datum: 1998-05-15
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CHOM 26100
ID: 14060104

5250b

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: 25b. Libouch. pl., S Čechy: Modrá (okr. Děčín): mezofilní až mírně podmáčené louky sev. od železniční tratě; 0,6 – 0,75 km
VSV od žel. st. Modrá u Děčína (mezi obcí a žel. tratí)
nejbližší obec: Modrá, okres Děčín
souřadnice: 50°45'33.65''N, 14°5'24.65''E, ± 150m
fytochorion: 25b. Libouchecká plošina
datum: 2006-06-02
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CHOM 41854
ID: 14060107

5250c

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Dubí, Telnice, 791 D 7z, Neznabohy
souřadnice: 50°42'20.00''N, 14°1'56.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1970-09-07
nálezce: J. Skuhrovec
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 623355

5250d

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: 138. Javory: roklinatý les S obce
nejbližší obec: Javory, okres Děčín
souřadnice: 50°44'10.00''N, 14°8'4.30''E, ± 500m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1984-07-14
nálezce: V. Čejka
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8973153

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Katastr Vilsnice, Natura 2000, kód díla U0153CS, segment 111
nejbližší obec: Děčín, okres Děčín
souřadnice: 50°44'42.20''N, 14°8'53.43''E, ± 250m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2003-05-25
nálezce: P. Bauer
projekt: ČNFD
ID: 2993173

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



19

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: u0153cs_022323_552_L3.1
nejbližší obec: Vilsnice, okres Děčín
souřadnice: 50°44'30.66''N, 14°9'28.26''E, ± 267m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2002
nálezce: Petr Bauer
pramen: Petr Bauer. u0153cs: u0153cs. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 26.07.2002 - 23.09.2003
ID: 5857009

5251a

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Okres Děčín, obec Václavov: Popovický vrch, listnatý les na čediči na JZ svahu, hojně.
nejbližší obec: Děčín-Popovice, okres Děčín
souřadnice: 50°46'4.15''N, 14°10'19.91''E, ± 200m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1956-05-20
nálezce: Václav Tůma
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 545936
ID: 14173903

původní jméno: orig.: Euphorbia platyphyllos; D. Geltman 2000: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Liebwerd [= Libverda, část Děčína].
nejbližší obec: Děčín-Libverda, okres Děčín
souřadnice: 50°46'9.09''N, 14°14'15.08''E, ± 300m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1902
nálezce:  Kallus
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 961124
ID: 14173842

5251b

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Flora des pol. Bezirkes Tetschen a. E. (Böhmen) – Hutberg [= Hlídka] b. Birkigt [= Děčín-Březiny].
nejbližší obec: Děčín-Březiny, okres Děčín
souřadnice: 50°45'25.59''N, 14°16'17.84''E, ± 800m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1897-05-12
nálezce: J. Sterneck
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14183156

5251c

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: 153. Malšovice: lesík při Račím potoce 1 km SZ středu obce
nejbližší obec: Malšovice, okres Děčín
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1984-07-14
nálezce: Vít Grulich
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8973811

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



20

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Labe, Střekov - státní hranice Hřensko
souřadnice: 50°43'56.25''N, 14°11'18.85''E, ± 17615m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1950
nálezce: Václav Dušek; Václav Šutera; Václav Vysoký; Jaromíra Kuncová; Jan Kopřiva; Robert Richtermoc
pramen: Šutera Václav, Kopřiva Jan, Dušek Václav, Kuncová Jaromíra, Vysoký Václav, Richtermoc Robert (1999): Biologické hodnocení
Labe v úseku Střekov - státní hranice Hřensko
projekt: NDOP
ID: 11221379

5251d

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: 8. (5251) Benešov nad Ploučnici- Terezínské Údolí: vrch Kohout a lesní cesta (modrá tur.znač.) pod vrcholem.
nejbližší obec: Benešov n. Ploučnicí, okres Děčín
souřadnice: 50°42'43.00''N, 14°19'4.00''E
nadmořská výška: 250-600 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2005-07-05
pramen: Bauer P. & Ondráček Č. (2006): Floristický kurs Severočeské pobočky ČBS 2005 v Benešově nad Ploučnicí. - Severočes. Přír.
38: 161-166.
projekt: FLDOK
ID: 8137543

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: 6. (5251) Benešov nad Ploučnici- Terezínské Údolí: les při cestě cca 1-1,5km S od vrchu Kohut (k.588,8).
nejbližší obec: Benešov n. Ploučnicí, okres Děčín
souřadnice: 50°42'56.00''N, 14°19'2.00''E
nadmořská výška: 250-600 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2005-07-05
pramen: Bauer P. & Ondráček Č. (2006): Floristický kurs Severočeské pobočky ČBS 2005 v Benešově nad Ploučnicí. - Severočes. Přír.
38: 161-166.
projekt: FLDOK
ID: 8137451

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: 309. Mlatce: les na S úpatí vrchu Kohout
nejbližší obec: Mlatce, okres Děčín
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1984-07-14
nálezce: Vít Grulich
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8978423

5252a

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: u0136cs_022416_421_L3.1
nejbližší obec: Kamenická Nová Víska, okres Děčín
souřadnice: 50°47'42.04''N, 14°22'49.66''E, ± 74m
fytochorion: 45b. Českokamenická kotlina
datum: 2000
nálezce: Petr Bauer
pramen: Petr Bauer. u0136cs: u0136cs. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 04.04.2000 - 19.05.2003
ID: 5917351

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



21

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Údolí Kamenice
nejbližší obec: Dolní Kamenice, okres Děčín
souřadnice: 50°47'51.76''N, 14°23'33.03''E, ± 73m
fytochorion: 45b. Českokamenická kotlina
datum: 1998-04-09
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6506019

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Olešský vrch
nejbližší obec: Markvartice u Děčína, okres Děčín
souřadnice: 50°47'40.09''N, 14°21'13.90''E, ± 59m
fytochorion: 45b. Českokamenická kotlina
datum: 1998-06-20
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6429617

5252b

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Kamnitz leitm. Kr.
nejbližší obec: Česká Kamenice, okres Děčín
souřadnice: 50°47'58.27''N, 14°24'59.12''E, ± 2000m
fytochorion: 45b. Českokamenická kotlina
datum: s. d.
nálezce: Eduard Kratzmann
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 92997, PR 93007 (2 doklady); nejspíš Česká Kamenice, která tehdy patřila do Litoměřického kraje (pozn. M. Václavková
2021); nepřesná lokalita leží ve čtvercích: 5152c, 5152d, 5252a, 5252b; doklad z 19. století(pozn. M. Ducháček 2022)
ID: 14173839

5252c

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: u0134cs_022422_89_L4
nejbližší obec: Karlovka, okres Děčín
souřadnice: 50°44'50.50''N, 14°24'50.08''E, ± 62m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2003-05-20
nálezce: Aleš Friedrich
pramen: Aleš Friedrich. u0134cs: u0134cs. 2003.
projekt: NDOP
ID: 6009457

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: u0134cs_022422_586_L4
nejbližší obec: Žandov u České Lípy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°44'8.56''N, 14°24'45.25''E, ± 136m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2003-05-20
nálezce: Aleš Friedrich
pramen: Aleš Friedrich. u0134cs: u0134cs. 2003.
projekt: NDOP
ID: 6011490

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



22

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: u0134cs_024202_127_L2.2A
nejbližší obec: Žandov u České Lípy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°43'38.64''N, 14°24'32.72''E, ± 346m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2003-05-20
nálezce: Aleš Friedrich
pramen: Aleš Friedrich. u0134cs: u0134cs. 2003.
projekt: NDOP
ID: 6068937

5252d

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Auf dem Sonneberg [Slunečná] bei Schönlinde [= Krásná Lípa], zerstreut.
nejbližší obec: Slunečná, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°44'29.11''N, 14°29'12.16''E, ± 1000m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1950-05-25
nálezce: Hans Marschner
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 324154; coll. no 134: pravděpodobně záměna s Českou Lípou (pozn. M. Ducháček 2021)
ID: 14173880

5253a

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: PR Klíč, Lužické hory, jasenina pod sedlem Klíče
souřadnice: 50°47'15.00''N, 14°33'52.00''E
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1995-05-21
nálezce: M. Plánská
pramen: Plánská M. (2000): Inventarizační průzkum přírodní rezervace (PR) Klíč. - Bezděz, Česká Lípa, 9: 349-383.
projekt: ČNFD
ID: 2218006

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Lužické hory, skupina Klíče: okraj lesní cesty v Z části území
souřadnice: 50°47'18.00''N, 14°33'36.00''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1970-06-28
nálezce: T. Sýkora
pramen: Sýkora T. (1972): Příspěvek k vegetaci skupiny Klíče v Lužických horách. - Sborn. Severočes. Mus., Liberec, Přír. Vědy, 4:
53-96.
projekt: ČNFD
ID: 2180816

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: PR Klíč 171; 25 (očíslované lokality viz přiložený seznam jpg.)
souřadnice: 50°47'16.96''N, 14°34'23.70''E, ± 496m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1991
nálezce: Marta Plánská
pramen: Plánská Marta (2000): Inventarizační průzkum přírodní rezervace (PR) Klíč
projekt: NDOP
poznámka: 1996
ID: 11201536

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



23

5253b

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Lužické hory, skupina Klíče: mělké údolí SZ Svoru
souřadnice: 50°47'44.00''N, 14°35'41.00''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1969-07-27
nálezce: T. Sýkora
pramen: Sýkora T. (1972): Příspěvek k vegetaci skupiny Klíče v Lužických horách. - Sborn. Severočes. Mus., Liberec, Přír. Vědy, 4:
53-96.
projekt: ČNFD
ID: 2181031

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Lindava_3470531
nejbližší obec: Lindava, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°45'10.33''N, 14°38'47.29''E, ± 157m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2007-08-24
nálezce: Tomáš Rejzek
pramen: Rejzek T. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0347. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5462905

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Lindava - obnova rybníčku
souřadnice: 50°45'4.83''N, 14°38'58.68''E, ± 295m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2010
nálezce: Richard Višňák
pramen: Višňák Richard (2010): Biologické hodnocení rybníček Lindava - obnova nádrže a revitalizační opatření v biocentru
projekt: NDOP
ID: 10228728

5253c

původní jméno: orig.: indet; D. Geltman 2000: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Gebüsch mit Equisetum maximum östlich vom Leipaer Spitzberge [= Špičák u Č. Lípy].
nejbližší obec: Česká Lípa, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°42'9.63''N, 14°33'16.62''E, ± 200m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1942-05-22
nálezce:  Meissner
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 965278
ID: 14173881

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Jägersdorfer [= Lada] Graben bei B. Leipa.
nejbližší obec: Lada, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°42'29.55''N, 14°32'10.16''E, ± 500m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1876-05
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Sammlung Tempsky
ID: 14183048

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



24

5253d

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis var. lasiocarpa; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Bruchwald b. Wellnitzer Moor [= Velenice].
nejbližší obec: Velenice, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°42'19.55''N, 14°39'39.42''E, ± 600m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 1925-05-30
nálezce:  coll.?
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14183096

5254a

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Fuss des Limbergs [= Jezevčí vrch] b. Gabel [= Jablonné v Podještědí]: auf Sandstein.
nejbližší obec: Heřmanice v Podještědí, okres Liberec
souřadnice: 50°47'27.40''N, 14°42'17.40''E, ± 1000m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: s. d.
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 93005
ID: 14173836

5254b

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Lemberg [= Jablonné v Podještědí, Lvová: zámek Lemberk]
nejbližší obec: Lvová, okres Liberec
souřadnice: 50°46'39.61''N, 14°47'15.14''E, ± 1000m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: s. d.
nálezce:  coll.?
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 73559
ID: 14061314

5254d

původní jméno: Tithymalus dulcis
lokalita: 24. Na přítoku, k. ú. Dubnice pod Ralskem, mírný svah nad L břehem Ještědského potoka
nejbližší obec: Dubnice pod Ralskem, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°43'41.00''N, 14°49'33.00''E
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: s. d.
pramen: Višňák R. (2000): Botanické poměry severovýchodní části Ralské pahorkatiny 2. Aktuální vegetace a přehled botanických
lokalit. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 35: 67-94.
projekt: FLDOK
ID: 9455287

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Podještědská pahorkatina, svahový háj nad Ještěd. potokem S od Stráže pod Ralskem.
souřadnice: 50°42'6.00''N, 14°48'1.00''E, ± 100m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1997-05-13
nálezce: R. Višňák
pramen: Višňák R. (2006): Tilio-Carpinetum v severních Čechách? - In: Kučera T. et Navrátilová J. [red.], Biotopy a jejich vegetační
interpretace v ČR, ČBS, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 1127576

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



25

5255a

původní jméno: orig.: Tithymalus dulcis; J. Danihelka 2022: Euphorbia dulcis;
lokalita: Sev. Čechy: Ještědské pohoří, bučina v SPR Velký Vápenný
nejbližší obec: Jítrava, okres Liberec
souřadnice: 50°47'27.14''N, 14°53'12.61''E, ± 600m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 1987-05-27
nálezce: Alois Čvančara
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14135200

původní jméno: orig.: Tithymalus dulcis; M. Ducháček 2020: Euhorbia dulcis
lokalita: Sev. Čechy: Ještědské pohoří, bučina v SPR Velký Vápenný.
nejbližší obec: Jítrava, okres Liberec
souřadnice: 50°47'25.49''N, 14°53'7.92''E, ± 600m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 1987-05-27
nálezce: A. Čvančara
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIM 23509, LIM 27283; 2 doklady
ID: 14218107

5255b

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Liberecko: první potok doleva v Úd. sv. Kryštofa.
nejbližší obec: Kryštofovo Údolí, okres Liberec
souřadnice: 50°46'26.74''N, 14°55'59.27''E, ± 1000m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 1947-07-19
nálezce:  Urban
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 571250
ID: 14173878

původní jméno: orig.: –; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Bohemia septentrionalis, Dlouhý vrch (Hammerstein) [= Hamrštejn, Zámecký vrch] inter Machnín et Krištofův Důl ad urbem
Liberec.
nejbližší obec: Liberec-Machnín, okres Liberec
souřadnice: 50°47'8.20''N, 14°58'11.28''E, ± 200m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 1937-05
nálezce: M. Puchmajerová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 965240
ID: 14173876

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Hammerstein [= hrad Hamrštejn u Liberce].
nejbližší obec: Liberec, okres Liberec
souřadnice: 50°47'11.14''N, 14°58'14.23''E, ± 300m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: s. d.
nálezce:  coll.?
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: doklad se dvěma schedami, na druhé je Waldern, s. d., coll.?
ID: 14183040

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



26

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Ještědský hřbet; Kryštofovo Údolí, SV okraj obce, svah nad silnicí 592, bučina; 340 m n. m.; 50°46'51" S, 14°57'18" V.
nejbližší obec: Kryštofovo Údolí, okres Liberec
souřadnice: 50°46'51.00''N, 14°57'18.00''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 2011-05-07
nálezce: G. Leugnerová
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIM 28799
ID: 14189365

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Sev. Čechy: Ještědské pohoří, Machnín, cca 2 km po silnici na Kryštofovo údolí, vlhká suť pod silnicí.
nejbližší obec: Kryštofovo Údolí, okres Liberec
souřadnice: 50°47'4.34''N, 14°57'39.79''E, ± 300m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 1977-06-10
nálezce: L. Adamec
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIM 14535
ID: 14189262

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Údol sv. Kryštofa.
nejbližší obec: Kryštofovo Údolí, okres Liberec
souřadnice: 50°46'18.63''N, 14°55'58.19''E, ± 2000m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 1953-04-21
nálezce: Pavel Smrž
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIM 504
ID: 14189271

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Boh. bor., kraj Liberec, Ještědské pohoří, Údol sv. Kryštofa, v bukovém lese na stráni proti nádraží, podkl. fyllit, cca 500 m [n.
m.].
nejbližší obec: Kryštofovo Údolí, okres Liberec
souřadnice: 50°46'45.30''N, 14°56'2.05''E, ± 300m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 1953-04-21
nálezce: Pavel Smrž
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIM 500
ID: 14189272

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Boh. bor., kraj Liberec, Hammerštejn u Machnína.
nejbližší obec: Liberec-Machnín, okres Liberec
souřadnice: 50°47'11.58''N, 14°58'14.69''E, ± 400m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 1920-05-13
nálezce: R. Wünsch
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIM 4204; sběratel uveden bez křesního jména, doplněno z databáze LIM (pozn. M. Ducháček 2022)
ID: 14189265

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



27

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Boh. bor., kraj Liberec, Hamrštejn hrad, cca 370 m [n. m.], podkl. břidličný.
nejbližší obec: Liberec-Machnín, okres Liberec
souřadnice: 50°47'11.58''N, 14°58'14.69''E, ± 50m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 1915-05-08
nálezce: E. Starsy
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIM 676; sběratel uveden bez křesního jména, doplněno z databáze LIM (pozn. M. Ducháček 2022)
ID: 14189273

5255c

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Křížany, Z svah Ještědu, les SV k. 520,2, 505 m n.m.
souřadnice: 50°44'16.00''N, 14°54'8.00''E
nadmořská výška: 505 m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 1966-08-03
nálezce: T. Sýkora
pramen: Sýkora T. (1967): Fytocenologický rozbor bukových lesů v Ještědském pohoří. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK,
Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1521964

5255d

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Křížany, údolí Z od Tetřevího sedla, J svah, 575 m n.m.
souřadnice: 50°44'37.00''N, 14°58'4.00''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 1966-08-03
nálezce: T. Sýkora
pramen: Sýkora T. (1967): Fytocenologický rozbor bukových lesů v Ještědském pohoří. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK,
Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1526533

původní jméno: Euphorbia dulcis
souřadnice: 50°44'53.34''N, 14°55'22.40''E, ± 275m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2003
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P. (2006): Grid mapping of flora and its employment at various spatial scales.[Floristické mapování a jeho využití na
různých prostorových škálách.] – Ms., 104 p. + 106 p. appendices [PhD thesis; depon in: Knihovna Katedry botaniky PřF UK v Praze]
projekt: Flóra Ještěd
ID: 10064821

původní jméno: Euphorbia dulcis
souřadnice: 50°44'19.57''N, 14°56'56.15''E, ± 275m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2003
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P. (2006): Grid mapping of flora and its employment at various spatial scales.[Floristické mapování a jeho využití na
různých prostorových škálách.] – Ms., 104 p. + 106 p. appendices [PhD thesis; depon in: Knihovna Katedry botaniky PřF UK v Praze]
projekt: Flóra Ještěd
ID: 10064822

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



28

5256a

původní jméno: Euphorbia dulcis
souřadnice: 50°46'57.04''N, 15°0'59.90''E, ± 275m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 2002
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P. (2006): Grid mapping of flora and its employment at various spatial scales.[Floristické mapování a jeho využití na
různých prostorových škálách.] – Ms., 104 p. + 106 p. appendices [PhD thesis; depon in: Knihovna Katedry botaniky PřF UK v Praze]
projekt: Flóra Ještěd
ID: 10064835

původní jméno: Euphorbia dulcis
souřadnice: 50°46'45.73''N, 15°0'22.39''E, ± 275m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 2002
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P. (2006): Grid mapping of flora and its employment at various spatial scales.[Floristické mapování a jeho využití na
různých prostorových škálách.] – Ms., 104 p. + 106 p. appendices [PhD thesis; depon in: Knihovna Katedry botaniky PřF UK v Praze]
projekt: Flóra Ještěd
ID: 10064836

původní jméno: Euphorbia dulcis
souřadnice: 50°46'45.77''N, 15°0'59.90''E, ± 275m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 2002
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P. (2006): Grid mapping of flora and its employment at various spatial scales.[Floristické mapování a jeho využití na
různých prostorových škálách.] – Ms., 104 p. + 106 p. appendices [PhD thesis; depon in: Knihovna Katedry botaniky PřF UK v Praze]
projekt: Flóra Ještěd
ID: 10064837

5256b

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Bedřichov.
nejbližší obec: Bedřichov, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°47'29.27''N, 15°8'33.11''E, ± 2000m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1926-08-22
nálezce:  Wünsch
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIM 4203
ID: 14189266

5256c

původní jméno: Tithymalus dulcis
lokalita: /7/ Liberec: /DM=Dlouhý Most/ rozloha asi 19,5 km /čtv./ od Již. hranic města po Dlouhý Most, přes osady Šimonovice,
Rašovka a Bystrá /popis lokality navazuje na Sbor. Sev. muzea 18/1992:30/
nejbližší obec: Liberec, okres Liberec
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1991
pramen: Višňák R. (1995): Květena města Liberce 2. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. vedy 19: 5-60.
projekt: FLDOK
ID: 8996842

původní jméno: Euphorbia dulcis
souřadnice: 50°42'49.46''N, 15°0'3.64''E, ± 275m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 2003
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P. (2006): Grid mapping of flora and its employment at various spatial scales.[Floristické mapování a jeho využití na
různých prostorových škálách.] – Ms., 104 p. + 106 p. appendices [PhD thesis; depon in: Knihovna Katedry botaniky PřF UK v Praze]
projekt: Flóra Ještěd
ID: 10064839

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



29

původní jméno: Euphorbia dulcis
souřadnice: 50°43'23.27''N, 15°1'18.66''E, ± 275m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 2003
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P. (2006): Grid mapping of flora and its employment at various spatial scales.[Floristické mapování a jeho využití na
různých prostorových škálách.] – Ms., 104 p. + 106 p. appendices [PhD thesis; depon in: Knihovna Katedry botaniky PřF UK v Praze]
projekt: Flóra Ještěd
ID: 10064840

5257a

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: PR Malá Strana 1691
nejbližší obec: Horní Maxov, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°45'53.94''N, 15°12'19.92''E, ± 504m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1991
nálezce: Richard Višňák
pramen: Višnák, R. Malá Strana /Horní Maxov/ Zpráva o inventarisačním průzkumu. 1991.
projekt: NDOP
ID: 6854666

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: PR Malá Strana 1691
nejbližší obec: Horní Maxov, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°45'53.94''N, 15°12'19.92''E, ± 504m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1991
nálezce: Richard Višňák
pramen: Višňák, R. Plán péče pro PR Malá Strana na období 2005 - 2014. 2004.
projekt: NDOP
ID: 6845319

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: PR Malá Strana
nejbližší obec: Horní Maxov, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°45'53.91''N, 15°12'21.75''E, ± 617m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1991
nálezce: Richard Višňák
pramen: Višňák R. Zpráva o inventarizačním průzkumu Malá Strana. 0.
projekt: NDOP
ID: 6733396

5257b

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Desná II, dílec 614 E
souřadnice: 50°45'9.30''N, 15°19'23.10''E, ± 20m
nadmořská výška: 565 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2008-08-05
nálezce: R. Višňák
pramen: Višňák R. (2012): Přirozená lesní vegetace Jizerských hor. - Sborn. Severočes. Mus., Liberec, Přír. Vědy (v tisku).
projekt: ČNFD
ID: 1280718

5257d

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Jizerské hory, Desná, Sladká Díra, les u potoka nad silnicí do Pustin.
nejbližší obec: Desná, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°44'53.60''N, 15°19'44.36''E, ± 300m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1988-05-21
nálezce: O. Šída
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14182398

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



30

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Česká republika, okr. Jablonec nad Nisou, sev. Čechy: Desná, Sladká Díra, nad silnicí u potoka, suťový les.
nejbližší obec: Desná, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°44'53.60''N, 15°19'44.40''E, ± 300m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1990-07-08
nálezce: O. Šída
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIM 27380
ID: 14189347

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Sev. Čechy: Jizerské hory, „Sladká díra“ JV od Desné.
nejbližší obec: Desná, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°44'53.60''N, 15°19'44.40''E, ± 500m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1989-07-02
nálezce: A. Čvančara
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIM 33515; 2 doklady
ID: 14189380

5258a

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Flora čechoslovaca. – Jizerské hory, Horní Polubný: suťový smíšený les mezi Hor. a Dol. Polubným, svahy JZ pod kostelem,
700 m n. m.
nejbližší obec: Polubný, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°46'8.43''N, 15°20'35.13''E, ± 200m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1955-06-22
nálezce: J. Soják
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 563902
ID: 14173877

5258c

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: /57/ Havírna: v místě v koleni silnice, která směruje do Pasek a dále pod les při potoce ve středu obce.
nejbližší obec: Havírna, okres Semily
souřadnice: 50°44'1.00''N, 15°23'30.00''E
nadmořská výška: 555 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2002
pramen: Lanta V., Hejcman M. & Svobodová P. (2006): Poznámky k výskytu významnějších rostlinných taxonů v nelesní části
západních Krkonoš (ochranné pásmo KRNAP). - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 13: 115-126.
projekt: FLDOK
ID: 8098473

5258d

původní jméno: orig.: Euphorbia platyphyllos; corr.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Rochlitz [= Rokytnice nad Jizerou].
nejbližší obec: Rokytnice nad Jizerou, okres Semily
souřadnice: 50°43'45.80''N, 15°27'4.80''E, ± 2000m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: s. d.
nálezce:  Gottstein
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 93001
ID: 14173838

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



31

5259a

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: beim Elbegrunde [= Labský důl].
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Trutnov
souřadnice: 50°45'22.54''N, 15°34'1.00''E, ± 1000m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: s. d.
nálezce: Josefine Kablik
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 93008; doklad z 19. století
ID: 14173851

5348a

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: 25a. Krušn. podh. vl., SZ Čechy: Domaslavice (okr. Teplice): Domaslavické údolí, smíšený les v nivě potoka 2,1 km JV od
Vrchu tří pánů (k. 874,4); 1,5 km SSZ od Domaslavic
nejbližší obec: Domaslavice, okres Teplice
souřadnice: 50°39'23.28''N, 13°41'42.62''E, ± 200m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 2005-05-16
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CHOM 40555
ID: 14060097

5348c

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Deutzendorfer Grund [= Staré údolí u Domaslavic].
nejbližší obec: Domaslavice, okres Teplice
souřadnice: 50°38'39.36''N, 13°41'44.46''E, ± 800m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1935-06-30
nálezce: A. Hilgert
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 965221, PR 965219 (2 doklady)
ID: 14173885

5349a

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: 3. Podkruš. pán., S Čechy: Vrchoslav (u Krupky, okr Teplice): niva Zalužanského potoka Z–JZ od zatopené vápenky, 0,9 km
JZ–ZJZ od Hradu Krupka (Růžového hradu)
nejbližší obec: Vrchoslav, okres Teplice
souřadnice: 50°40'46.09''N, 13°50'47.77''E, ± 100m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2017-05-18
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CHOM 61413
ID: 14060118

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Graupen [= Krupka].
nejbližší obec: Krupka, okres Teplice
souřadnice: 50°41'5.03''N, 13°51'25.62''E, ± 3000m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1856-05-23
nálezce:  Laube
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 965265
ID: 14173843

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



32

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Graupen [= Krupka].
nejbližší obec: Krupka, okres Teplice
souřadnice: 50°41'5.93''N, 13°51'24.45''E, ± 2500m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1866-05-19
nálezce:  Laube
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Sammlung Tempsky
ID: 14183046

5349d

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Lovosice, Přemyslovka, 219 A 8 z
souřadnice: 50°37'1.00''N, 13°59'25.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1973-06-20
nálezce: J. Smejkal
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 627103

5350a

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Schlucht unter dem Steinberg [= Kamenný vrch v Ústí nad Labem].
nejbližší obec: Ústí nad Labem-Střekov, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°39'22.19''N, 14°3'49.89''E, ± 400m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1899-05-01
nálezce:  Schubert
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 92968, PR 93015 (2 doklady)
ID: 14174004

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Schlucht zwischen Zibernik [= Stříbrníky] u. Aussig (Dulze [= Důlce]) [= dnes Bertino údolí] u. am "Brand" b. Zibernik [= vrch
Velký Brand].
nejbližší obec: Ústí nad Labem, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°40'11.88''N, 14°2'41.82''E, ± 300m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1884-05-27
nálezce: Josef Schubert
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 92990; souřadnice jsou jen pro Bertino údolí
ID: 14173889

původní jméno: orig.: –; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Oustí n. Lab.: v háji.
nejbližší obec: Ústí nad Labem, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°39'36.50''N, 14°2'25.90''E, ± 3000m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: s. d.
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 965214; datum: 16/6; podle akcesitního čísla 9/1953 to byl "herbář kabinetu přírodopisného, Masarykova reál.
gymnasia v Praze 2, Křemencova ul. (zrušeného roku 1948)", převažují podepsané sběry (leg. Rosický), ale tento má tužkou psanou
schedu jiného rukopisu
ID: 14173821

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



33

5350b

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: 4b. Lab. střed., S Čechy: Neštědice (okr. Ústí nad Labem): louky 0,5 – 0,6 km JV od kóty Kozího vrchu (k. 379)
nejbližší obec: Neštědice, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°40'19.39''N, 14°8'31.17''E, ± 150m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2000-05-15
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CHOM 30187
ID: 14060110

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Flora bohemica. – Am Bache oberhalb Wolfschlinge [= Olšinky] bei Aussig.
nejbližší obec: Ústí nad Labem-Olšinky, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°39'6.54''N, 14°5'9.22''E, ± 200m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1890-08-27
nálezce: F. Bubák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 93020
ID: 14173890

5350c

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Květena Čech. – Severní Čechy, řídký porost na Vysokém Ostrém, 585 m n. m., skalnaté svahy, hojně.
nejbližší obec: Ústí nad Labem-Nová Ves, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°38'11.04''N, 14°4'48.59''E, ± 500m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1957-06-16
nálezce: J. Schneider
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 545965
ID: 14173879

5350d

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Flora bohemica. – České středohoří: in valle inter Brná et Němčí prope Střekov.
nejbližší obec: Ústí nad Labem-Brná, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°37'13.02''N, 14°5'59.05''E, ± 800m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1930-07-21
nálezce: I. Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 92974
ID: 14173891

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Böhm. Mittelgebirge: Subkontinentales Querceto-Carpinetum am Eingang des Prutscheltales bei Birnai [= Průčelská rokle,
Brná], S-Hang.
nejbližší obec: Ústí nad Labem-Brná, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°37'17.29''N, 14°5'14.96''E, ± 500m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1939-06-02
nálezce: K. Preis
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14183139

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



34

5351a

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: 245. Rytířov: louky a pastviny na náhorní plošině Z-SZ obce
nejbližší obec: Rytířov, okres Děčín
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1984-07-14
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8976713

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: 236a. Zadní Lhota: louky a lesíky ve střední části +-450 m
nejbližší obec: Zadní Lhota, okres Děčín
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1984-07-14
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8976289

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Povrly, Povrly, 344 C 12, Skrytín
souřadnice: 50°41'45.00''N, 14°11'45.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1974-07-17
nálezce: J. Smejkal
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: Tvárný dub, ostatní dřeviny méně kvalitní, jednotlivě pě
ID: 628027

5351b

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Loučky u Verneřic; prameništní jasanovo-olšový luh s druhově pestrým bylinným podrostem a nižší mírou degradace
souřadnice: 50°39'17.73''N, 14°18'42.99''E, ± 79m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2014-05-14
nálezce: Karel Nepraš
pramen: Nepraš Karel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3382 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 13012504

5351c

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Bohemia boreo-occid., regio České středohoří, pagus Třebušín: ad marg. nemoris apud viam turisticam viride signatam
prope solitudinem Füsslův mlýn, ca 1,3 km situ bor.-orient. ab ecclesia in pago Třebušín.
nejbližší obec: Třebušín, okres Litoměřice
souřadnice: 50°36'37.73''N, 14°13'0.36''E, ± 100m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1981-05-26
nálezce: J. Štěpánek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 961107
ID: 14173899

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



35

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Böhmen: Wald zur Panna Hummel [= Homole u Panny].
nejbližší obec: Homole u Panny, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°37'43.99''N, 14°11'9.65''E, ± 1500m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1871
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 961117
ID: 14173841

5351d

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Sním.2. Držovice: břeh potoka nad můstkem SV kóty 324
nejbližší obec: Držovice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°36'56.00''N, 14°19'55.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1966-05-12
pramen: Kubát K. (1972): Aron plamatý - Arum maculatum L. - v Českém středohoří. - Zpr. a Stud. Oblast. Vlastiv. Muz. Teplice, přír.
vědy 8: 29-35.
projekt: FLDOK
ID: 7949501

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: 26. Úštěk: ca 2,0-2,3 km SZ kostela ve městě, aluvium Červeného potoka
nejbližší obec: Úštěk, okres Litoměřice
souřadnice: 50°36'5.00''N, 14°19'10.00''E
fytochorion: 4c. Úštěcká kotlina
datum: 1998
nálezce: Rudolf Hlaváček; Bohumil Mandák
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9435137

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Náčkovice a Dolní Šebířov dubohabrový hájek nad potokem
nejbližší obec: Náčkovice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°38'54.52''N, 14°15'45.42''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1967
nálezce: Karel Kubát
pramen: Kubát Karel, Šimr Jan, Šťastný Emil. Přírodní poměry Litoměřicka. II. Rostlinstvo. 1970.
projekt: NDOP
ID: 7869760

5352a

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Am Buschbach bei Hermsorf [= Heřmanice u Žandova], häufig, fzt.: Mitte Mai 1929 (Bt.).
nejbližší obec: Heřmanice, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'5.18''N, 14°23'38.64''E, ± 1500m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1929-05
nálezce: K. Preis
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14183148

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



36

5352b

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: 341. Stráž u České Lípy: vlhké lesíky na S úpatí návrší Kozel
nejbližší obec: Stráž u České Lípy, okres Česká Lípa
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1984-07-14
nálezce: Vít Grulich
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8979610

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: u0161cs_024207_211_L4
nejbližší obec: Jezvé, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'47.60''N, 14°25'59.05''E, ± 64m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2003
nálezce: Karel Nepraš
pramen: Karel Nepraš. u0161cs: u0161cs. 2003.
projekt: NDOP
ID: 6077506

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: l0072_024208_99_L3.1
nejbližší obec: Stráž u České Lípy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'19.42''N, 14°28'14.92''E, ± 138m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2003
nálezce: Martin Bílý
pramen: Martin Bílý. l0072: l0072. 2003.
projekt: NDOP
ID: 6079070

5352c

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Východní část Českého středohoří: Querco-Carpinetum u Pohorska blíž Konojed.
nejbližší obec: Pohorsko, okres Litoměřice
souřadnice: 50°38'13.01''N, 14°20'46.40''E, ± 500m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1973-05-20
nálezce: M. Lhotská
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 817380
ID: 14173896

5352d

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: 71. Kolné: vodopády, CHÚ
nejbližší obec: Kolné, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°38'54.00''N, 14°25'32.00''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1998
nálezce: Karel Prach
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9436645

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



37

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: 87. Kozly: S část Kozelské rokle, ca 0,5 km JZ od okraje osady
nejbližší obec: Kozly, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°38'51.00''N, 14°27'9.00''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1998
nálezce: P. Havlíček
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9436985

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Česká Lípa, 504 D 9 , Zahrádky, Stvolínky
souřadnice: 50°38'47.00''N, 14°25'44.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1964-06-19
nálezce: R. Vondráček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=514
ID: 218720

5353a

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Höllengrund b. Leipa [= údolí Peklo u České Lípy. Neuer Standort!.
nejbližší obec: Česká Lípa, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°39'15.59''N, 14°30'46.62''E, ± 1000m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1922-06-04
nálezce:  coll.?
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: leg.: F. Som.
ID: 14183152

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Höllengrund [údolí Peklo] bei B. Leipa [Česká Lípa].
nejbližší obec: Česká Lípa, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°39'15.59''N, 14°30'46.62''E, ± 1000m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1880-04
nálezce: K. Handschke
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na schedě připsaná druhá lokalita (Sonnenberger Wald bei Steinschönau [= les na Vlčí hoře u Kamenického Šenova],
1882-07-14, stejný rukopis). Na dokladu jsou dvě rosltiny, obě před květem (tedy jde o sběr z dubna 1840) – pozn. M. Václavková &
M. Ducháček 2022.
ID: 14183075

5353b

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Reichstadt [= Zákupy].
nejbližší obec: Zákupy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°41'3.28''N, 14°38'50.05''E, ± 2000m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: s. d.
nálezce: W. Mann
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 93009
ID: 14173849

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



38

5353c

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: 162. Zahrádky: /u Čes.Lípy/, údolí Peklo, v úseku od mostku u Nového dvora po L břehu k polospadlému mostu
nejbližší obec: Zahrádky u Čes. Lípy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°38'39.00''N, 14°30'31.00''E
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1998
nálezce: Jiří Danihelka; Zdeněk Kaplan
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9439135

5354a

původní jméno: orig.: Euphorbia solisequa; corr. anonymus s. d.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Voitsdorf [= Bohatice] b. Niemes [= Mimoň].
nejbližší obec: Bohatice, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'8.86''N, 14°40'41.37''E, ± 1500m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: s. d.
nálezce: Gustav Lorinser
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 550305, PR 92996, PR 965198, PR 965225 (4 doklady)
ID: 14173871

5354b

původní jméno: Tithymalus dulcis
lokalita: 22. Háje na Horeckým rybníkem, k. ú. Stráž pod Ralskem, krátký svah nad L břehem Ještědského potoka a úzká levobřežní
část nivy
nejbližší obec: Stráž pod Ralskem, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°41'48.00''N, 14°48'52.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: s. d.
pramen: Višňák R. (2000): Botanické poměry severovýchodní části Ralské pahorkatiny 2. Aktuální vegetace a přehled botanických
lokalit. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 35: 67-94.
projekt: FLDOK
ID: 9455451

5355b

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: 42. Český Dub: lesopark, niva a háj při potoce Ještědka při S okraji města
nejbližší obec: Český Dub, okres Liberec
souřadnice: 50°39'58.00''N, 14°59'41.00''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 2002
nálezce:  Višňák
pramen: Sýkorová J. & Kovačičová K. (2005): Příspěvek ke květeně Českodubska. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. Vědy 24: 11-38.
projekt: FLDOK
ID: 7909878

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: NPP Čertova zed´_106_lesní porosty JV od Čertovy zdi
nejbližší obec: Smržov u Českého Dubu, okres Liberec
souřadnice: 50°40'20.08''N, 14°56'37.80''E
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 2012
nálezce: Martin Šťastný
pramen: Šťastný,Martin. Inventarizace MZCHÚ NPP Čertova zeď. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7841201

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



39

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: NPP Čertova zed´_106_lesní porosty JV od Čertovy zdi
nejbližší obec: Smržov u Českého Dubu, okres Liberec
souřadnice: 50°40'20.08''N, 14°56'37.80''E
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 2012
nálezce: Martin Šťastný
pramen: Šťastný,Martin. Inventarizace MZCHÚ NPP Čertova zeď. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7839756

5355c

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: 101. Kozmice: Zábrdka nad Pytlíkovským mlýnem
nejbližší obec: Kozmice, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'19.80''N, 14°54'27.14''E, ± 300m
nadmořská výška: 280-300 m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 1973-05-29
pramen: Slavík B. (1992): Floristické poměry údolí lesních potoků v povodí Jizery. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. vedy 18: 5-20.
projekt: FLDOK
ID: 8993028

5355d

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: 59. Údolí Malé Mohelky poblíž osady Mohelka
nejbližší obec: Kozmice, okres Liberec
souřadnice: 50°36'30.00''N, 14°55'50.00''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 2002
nálezce:  Višňák
pramen: Sýkorová J. & Kovačičová K. (2005): Příspěvek ke květeně Českodubska. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. Vědy 24: 11-38.
projekt: FLDOK
ID: 7910351

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: 15. Údolí Ještědky mezi Libíči a Bohumilčí
nejbližší obec: Libíč, okres Liberec
souřadnice: 50°37'57.00''N, 14°59'9.00''E
nadmořská výška: 310-320 m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 2002
pramen: Sýkorová J. & Kovačičová K. (2005): Příspěvek ke květeně Českodubska. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. Vědy 24: 11-38.
projekt: FLDOK
ID: 7909083

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: 16. Podhor J Čes. Dubu: L strana Mohelkyod obce Podhora po Chlístov, úpatí svahu, inversní jedlina, SZ osady Buda
nejbližší obec: Podhora, okres Liberec
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Sýkora T. (1969): Floristicko-fytogeografický příspěvek k vegetaci údolí Mohelky. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 4: 184-193.
projekt: FLDOK
ID: 9293485

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



40

5356a

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: 50. Petrašovice: lesnatý svah nad Oharkou a niva Oharky JZ od obce
nejbližší obec: Petrašovice, okres Liberec
souřadnice: 50°39'42.00''N, 15°3'13.00''E
nadmořská výška: 320-340 m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 2002
nálezce:  Višňák
pramen: Sýkorová J. & Kovačičová K. (2005): Příspěvek ke květeně Českodubska. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. Vědy 24: 11-38.
projekt: FLDOK
ID: 7910040

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: 44. Niva Javornického potoka mezi Prosečí pod Ještědem a Domaslavicemi
nejbližší obec: Proseč pod Ještědem, okres Liberec
souřadnice: 50°41'19.00''N, 15°0'32.00''E
nadmořská výška: 360-380 m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2002
nálezce:  Višňák
pramen: Sýkorová J. & Kovačičová K. (2005): Příspěvek ke květeně Českodubska. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. Vědy 24: 11-38.
projekt: FLDOK
ID: 7909936

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: 43. Niva říčky Radošovky a navazující sušší svahy mezi Českým Dubem a Domaslavicemi
nejbližší obec: Český Dub, okres Liberec
souřadnice: 50°40'14.00''N, 15°0'16.00''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 2002
nálezce:  Višňák
pramen: Sýkorová J. & Kovačičová K. (2005): Příspěvek ke květeně Českodubska. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. Vědy 24: 11-38.
projekt: FLDOK
ID: 7909919

5356b

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Flora Bohemica. – křovitá stráň proti Luckému mlýnu u Hodkovic n. Moh.
nejbližší obec: Hodkovice nad Mohelkou, okres Liberec
souřadnice: 50°39'19.48''N, 15°5'58.97''E, ± 200m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 1915-04-27
nálezce: E. Baudyš
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 961159
ID: 14173971

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Pulečný, les Lísek [= Líska? JZ od obce].
nejbližší obec: Pulečný, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°40'9.90''N, 15°9'25.08''E, ± 200m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 1953-06-09
nálezce:  Wünsch
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIM 4202, LIM 4196 (2 doklady)
ID: 14189267

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



41

5356c

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: 70. Třtí: údolí Mohelky a navazující dubohabrový les směrem na Dechtáry
nejbližší obec: Třtí, okres Liberec
souřadnice: 50°38'9.00''N, 15°3'42.00''E
nadmořská výška: 270-330 m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 2003
nálezce:  Kovačičová
pramen: Sýkorová J. & Kovačičová K. (2005): Příspěvek ke květeně Českodubska. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. Vědy 24: 11-38.
projekt: FLDOK
ID: 7910705

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: l0114_033212_40_L3.1
nejbližší obec: Radostín u Sychrova, okres Liberec
souřadnice: 50°38'17.12''N, 15°3'34.42''E, ± 254m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Klára Kovačičová
pramen: Klára Kovačičová. l0114: l0114. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 09.05.2002 - 29.08.2003
ID: 6252270

5356d

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: /45/ Český ráj: u Vazovického potoka V od transformátoru u Voderad, uzká průrva a okolí
nejbližší obec: Voderady
fytochorion: 55a. Maloskalsko
datum: s. d.
pramen: Slavík B. (1977): Floristicko-fytogeografická charakteristika Českého ráje z hlediska ochrany přírody. - Bohem. Centr. 6:
43-123.
projekt: FLDOK
ID: 8926581

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: l0114_033212_166_L5.1
nejbližší obec: Paceřice, okres Liberec
souřadnice: 50°37'58.19''N, 15°5'49.99''E, ± 182m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Klára Kovačičová
pramen: Klára Kovačičová. l0114: l0114. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 09.05.2002 - 29.08.2003
ID: 6252517

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: l0114_033212_212_L5.1
nejbližší obec: Žďárek u Sychrova, okres Liberec
souřadnice: 50°38'11.51''N, 15°5'55.18''E, ± 68m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Klára Kovačičová
pramen: Klára Kovačičová. l0114: l0114. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 09.05.2002 - 29.08.2003
ID: 6252594

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



42

5357a

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Pulečný.
nejbližší obec: Pulečný, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°40'28.41''N, 15°10'10.81''E, ± 1000m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 1953-06-09
nálezce:  Wünsch
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIM 13861
ID: 14189264

5357b

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; [J. Chrtek s. d.:] est!; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Okres Jablonec nad Nisou: Návarov, velmi vzácně na štěrku na nádraží; 358 m [s. m.]
nejbližší obec: Vlastiboř, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°40'34.37''N, 15°19'9.44''E, ± 150m
nadmořská výška: 358 m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 1972-06-14
nálezce: V. Jehlík
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: coll. no.: 6181
ID: 14061963

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis subsp. dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Okres Jablonec nad Nisou, Návarov: velmi vzácně na štěrku na nádraží, 358 m [n. m.].
nejbližší obec: Návarov, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°40'34.46''N, 15°19'9.47''E, ± 150m
nadmořská výška: 358 m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 1972-06-14
nálezce: V. Jehlík
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 961099, PR 961100 (2 doklady); coll. no: 6181
ID: 14173873

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Bohemia: distr. Železný Brod: in silvis in valle rivi Kamenice sub pag. Navarov, 350 m [s. m.].
nejbližší obec: Návarov, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°40'47.65''N, 15°18'56.11''E, ± 1000m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 1951-06-15
nálezce: Věra Osvačilová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14182391

5357d

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: 64. Dlouhý: potok SSV od obce k Železnému Brodu
nejbližší obec: Dlouhý
nadmořská výška: 360-465 m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 1963-08-08
pramen: Slavík B. (1992): Floristické poměry údolí lesních potoků v povodí Jizery. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. vedy 18: 5-20.
projekt: FLDOK
ID: 8991278

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



43

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Jesenný, údolí Kamenice u tábora cca 500m J nádraží
souřadnice: 50°38'48.92''N, 15°19'19.47''E
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 1987-09-02
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1987): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11929080

5358a

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Česká republika, okr. Semily: Jesenný, pod lávkou.
nejbližší obec: Jesenný, okres Semily
souřadnice: 50°39'42.85''N, 15°20'30.02''E, ± 800m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 1991-05-23
nálezce: Ota Šída
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIM 25230
ID: 14189343

5358b

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Jizerské hory, Jilem, olšina na pravém břehu Jizery jižně od osady
souřadnice: 50°39'36.00''N, 15°26'50.00''E
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 1966-07-15
nálezce: B. Slavík
pramen: Slavík B. (1974): Výskyt kýchavice Lobelovy (Veratrum lobelianum Bernh.) v povodí Jizery. - Opera Corcont., Vrchlabí, 11:
63-78.
projekt: ČNFD
ID: 2740429

původní jméno: Euphorbia dulcis
souřadnice: 50°41'53.66''N, 15°29'42.91''E, ± 292m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2012
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Kolektiv autorů (2012): Botanický inventarizační průzkum KRNAP
projekt: NDOP
ID: 10274348

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Hradsko, údolí Farského potoka při silnici do Vysokého n.J.
souřadnice: 50°40'37.20''N, 15°26'6.71''E
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 1985
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1985): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11932998

5358d

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



44

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Háje nad Jizerou: bazaltandezitová plotna na levém břehu Jizery v ohybu pod továrnou Gerl a její nejbližší okolí (skalky,
trávníky primitivních půd, tůně, křoviny, lužní les a břeh řeky)
nejbližší obec: Háje nad Jizerou, okres Semily
souřadnice: 50°36'41.60''N, 15°25'11.31''E, ± 50m
nadmořská výška: 365 m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 2019-05-25
nálezce: Karel Boublík
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13908793

5359a

původní jméno: Euphorbia dulcis
souřadnice: 50°39'2.26''N, 15°31'21.91''E, ± 23m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2012
nálezce: Martin Šťastný
pramen: Kolektiv autorů (2012): Botanický inventarizační průzkum KRNAP
projekt: NDOP
ID: 10261791

5359b

původní jméno: Euphorbia dulcis
souřadnice: 50°39'0.26''N, 15°39'39.30''E, ± 107m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2012
nálezce: Jitka Málková
pramen: Kolektiv autorů (2012): Botanický inventarizační průzkum KRNAP
projekt: NDOP
ID: 10299491

5359c

původní jméno: Euphorbia dulcis
souřadnice: 50°38'35.86''N, 15°31'8.19''E, ± 329m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2012
nálezce: Martin Šťastný
pramen: Kolektiv autorů (2012): Botanický inventarizační průzkum KRNAP
projekt: NDOP
ID: 10262129

5359d

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Flora von Böhmen. Waldhang am Fuchshübel b. Harta [= Podhůří]
nejbližší obec: Vrchlabí-Podhůří, okres Trutnov
souřadnice: 50°36'33.41''N, 15°36'36.65''E, ± 500m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1907-05-18
nálezce: Viktor Cypers von Landrecy
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ex herb. F. Schenk;
ID: 14049165

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



45

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Flora von Böhmen. Kahlhang am Fuchshübel [= Liščí kopec] by Harta [= Podhůří-Harta]. 430 m. [s. m.]
nejbližší obec: Podhůří-Harta, okres Trutnov
souřadnice: 50°36'46.06''N, 15°36'38.60''E, ± 700m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1907-05-18
nálezce: V. Cypers
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 103159
ID: 14060475

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: bey Hohenelbe [= Vrchlabí]
nejbližší obec: Vrchlabí, okres Trutnov
souřadnice: 50°37'32.82''N, 15°36'44.62''E, ± 3000m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: s. d.
nálezce:  Kablik
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 73557
ID: 14061341

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Flora von Böhmen. – Harta [= Podhůří]: bewaldeter Hang in „der Weissbach“ [= potok Bělá] bey Harta, 440 m.
nejbližší obec: Vrchlabí-Podhůří, okres Trutnov
souřadnice: 50°36'9.39''N, 15°36'56.34''E, ± 500m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1898-05-29
nálezce: V. Cypers
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 961137
ID: 14173853

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Flora von Böhmen. – Harta [= Podhůří]: lichtete Waldstelle am Fuchshübel [= Liščí kopec], 430 m.
nejbližší obec: Vrchlabí-Podhůří, okres Trutnov
souřadnice: 50°36'31.65''N, 15°36'59.36''E, ± 300m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1898-05-19
nálezce: V. Cypers
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 965196
ID: 14173858

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Böhmen: bebuschte u. bewaldete Hänge in der Weissbach [= potok Bělá[ bey Harta [= Podhůří].
nejbližší obec: Vrchlabí-Podhůří, okres Trutnov
souřadnice: 50°36'9.39''N, 15°36'56.34''E, ± 500m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1892-05-26
nálezce: V. Cypers
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 965252
ID: 14173854

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



46

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Waldränder, Weissbach [= potok Bělá].
nejbližší obec: Vrchlabí-Podhůří, okres Trutnov
souřadnice: 50°36'14.94''N, 15°36'52.63''E, ± 500m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1879-05-26
nálezce: V. Cypers
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 965244
ID: 14173859

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: bei Hohenelbe [= Vrchlabí].
nejbližší obec: Vrchlabí, okres Trutnov
souřadnice: 50°37'44.72''N, 15°36'31.72''E, ± 3000m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: s. d.
nálezce: Josephine Kablik
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 92992, PR 961095, PR 961148, PR 965245 (4 doklady); doklad z 19. století
ID: 14173852

5360c

původní jméno: orig.: Tithymalus dulcis; J. Danihelka 2020: Euphorbia dulcis;
lokalita: Flora bohemica. Distr. Vrchlabí, Horní Lánov: smíšený les na levém břehu Čerstvé vody [= Frisehwasser, levostranný přítok
Pekelského potoka]. S. m. 600 m
nejbližší obec: Horní Lánov, okres Trutnov
souřadnice: 50°38'8.00''N, 15°41'4.00''E, ± 800m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1985-05-25
nálezce: J. Čermák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 93a Krkonoše lesní;
ID: 13967894

původní jméno: orig.: Tithymalus dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Severovýchodní Čechy, Krkonoše. Horní Lánov: v prameništních "slatinných" loukách v závěru mělkého údolí západně
rozvalin Bienerových domků V obce 570 – 610 m n. m., na okraji ložiska silurských dolomitických vápenců (pod solitérním smrkem).
nejbližší obec: Horní Lánov, okres Trutnov
souřadnice: 50°38'5.46''N, 15°39'55.38''E, ± 400m
nadmořská výška: 570-610 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1973-07-04
nálezce: J. Hadinec; J. Štursa
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 69339
ID: 14060435

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Flora von Böhmen. – bey Hohenelbe, bebuschter Hang am Biener [= vrch Bína] bey Langenau [= Lánov], 440 m.
nejbližší obec: Lánov, okres Trutnov
souřadnice: 50°37'42.43''N, 15°40'33.61''E, ± 300m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1898-05-15
nálezce: V. Cypers
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 965248
ID: 14173856

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



47

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Flora čechoslovenica. – Hostinné: hojně s Sarge, porůznu na stinných místech Bürgerwaldu za Heřmanovými Sejfy [dnes
součást obce Rudník], celkem v okolí hojný; 300–350 m [n. m.].
nejbližší obec: Rudník, okres Trutnov
souřadnice: 50°36'33.15''N, 15°44'23.87''E, ± 1500m
nadmořská výška: 350-400 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1935-05-10
nálezce: A. Z. Hnízdo
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: razítko "Flora čechoslovenica A. Z. Hnízdo"; souřadnice zadány pro Heřmanovy Sejfy
ID: 14183197

5360d

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Klausovo údolí u Svobody, při cestě z Horské ulice lesem k silnici do Janských Lázní.
nejbližší obec: Svoboda nad Úpou, okres Trutnov
souřadnice: 50°37'42.63''N, 15°47'54.25''E, ± 400m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1967-07
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 45807; Klausovo údolí (= Klauzův důl, Klauzovský důl, Klauzenský důl, Těsný důl) je spíše údolí Černohorského potoka
mezi Černou horou a Světlou, S od Janských Lázní); zde tím autor myslel nepochybně údolí mezi Svobodou a Janskými Lázněmi, což
je ale údolí Janského potoka (které navazuje na ulici Horská) a ne údolí Černohorského potoka, které ale navazuje na ulici
Černohorská, a které navazuje na ono Klausovo údolí mezi Černou horou a Světlou (pozn. M. Ducháček 2020).
ID: 14060490

5361a

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Prkenný Důl, serpentiny silnice J od Žacléře
souřadnice: 50°38'59.35''N, 15°53'56.12''E
fytochorion: 58a. Žacléřsko
datum: 1988-07-10
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1988): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11936541

5361b

původní jméno: Euphorbia dulcis L. subsp. dulcis
lokalita: Údolí pravého [levého?] přítoku Dlouhé vody, 660-700 m n. m.
nejbližší obec: Bernartice, okres Trutnov
souřadnice: 50°39'13.44''N, 15°59'10.56''E
nadmořská výška: 660-700 m
fytochorion: 58d. Vraní hory
datum: s. d.
pramen: Duhová E., Rejmánek M., Šírová H., Bouček P., Čechová I., Holánková E., Hrouda L., Janeček J., Jurkovič P. et Suchara I.
(1970): Příspěvek k fytogeografii české části Vraních hor v Sudetském mezihoří. – In: Některé fytocenologické problémy
Československa, Studie ČSAV, Praha, 7: 141–162.
projekt: Květena VČ
ID: 14235840

původní jméno: Euphorbia dulcis L. subsp. dulcis
lokalita: Olšiny při spodním toku Dlouhé vody, 600 m n. m.
nejbližší obec: Bernartice, okres Trutnov
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 58d. Vraní hory
datum: s. d.
pramen: Duhová E., Rejmánek M., Šírová H., Bouček P., Čechová I., Holánková E., Hrouda L., Janeček J., Jurkovič P. et Suchara I.
(1970): Příspěvek k fytogeografii české části Vraních hor v Sudetském mezihoří. – In: Některé fytocenologické problémy
Československa, Studie ČSAV, Praha, 7: 141–162.
projekt: Květena VČ
ID: 14235841

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



48

5361c

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Flora des Vorberge des Riesengebirges: Böhmen. Standort: Altwassertal [= údolí Zlatého potoka] zwischen Trübenwasser [=
Kalná Voda] und Klinge [= Bystřice]. Formation: feuchtes Gebüsch. Höhe: ± 500 m
nejbližší obec: Kalná Voda, okres Trutnov
souřadnice: 50°36'39.80''N, 15°52'10.80''E, ± 1000m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 1930-05-28
nálezce: Alfred Kluge
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 107990; lokalita leží na hranicích dvou fytochorionů: 56c. Trutnovské Podkrkonoší a 93c. Rýchory (pozn. M. Ducháček
2021)
ID: 14060443

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Rýchory, potok v Antonínově Údolí.
nejbližší obec: Antonínovo Údolí, okres Trutnov
souřadnice: 50°37'20.87''N, 15°50'6.59''E, ± 700m
fytochorion: 93c. Rýchory
datum: 1967-06-30
nálezce: Květa Pavlová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14182397

5362b

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Prameny Zdoňovského potoka  2
nejbližší obec: Libná, okres Náchod
souřadnice: 50°39'26.19''N, 16°6'27.12''E, ± 68m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1995-06-01
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6830822

5362c

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Hodkovice (Trutnov)
souřadnice: 50°36'5.00''N, 16°4'44.00''E
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: s. d.
nálezce: J. Fiedler
pramen: Fiedler L. (1947): Botanický nástin kraje mezi Trutnovem a Adršpachem. - Příroda, Brno, 40: 68-69.
projekt: ČNFD
ID: 2471239

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Černý důl  3
nejbližší obec: Horní Adršpach, okres Náchod
souřadnice: 50°38'6.49''N, 16°4'43.67''E, ± 66m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1993-08-30
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6829818

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



49

5362d

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Pramen Metuje 2
nejbližší obec: Hodkovice u Trutnova, okres Trutnov
souřadnice: 50°36'33.08''N, 16°5'3.21''E, ± 143m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2010-06-10
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 7025089

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Dlouhý vrch  2
nejbližší obec: Dolní Adršpach, okres Náchod
souřadnice: 50°38'10.19''N, 16°5'35.60''E, ± 339m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1995-07-18
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6825221

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: U zdoňovského lomu
nejbližší obec: Zdoňov, okres Náchod
souřadnice: 50°37'36.08''N, 16°8'18.36''E, ± 78m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1994-05-04
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6812193

5363b

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Ruprechtice u Broumova
souřadnice: 50°39'52.25''N, 16°16'33.13''E, ± 59m
fytochorion: 58h. Javoří hory
datum: 2011-08-25
nálezce: Aleš Hájek
pramen: Hájek Aleš (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3265 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.1
ID: 10433377

5363c

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Nad Studánkou  2
nejbližší obec: Vernéřovice, okres Náchod
souřadnice: 50°37'18.77''N, 16°10'56.62''E, ± 152m
fytochorion: 58g. Broumovské stěny
datum: 2009-06-18
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6876087

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Stěnavský břeh
souřadnice: 50°37'35.34''N, 16°13'40.35''E, ± 166m
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 2013-05-07
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek (2009): Broumovsko - floristika, škrtací seznamy
projekt: NDOP
ID: 12036053

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



50

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Bohdašín, okolí podchodu pod tratí
souřadnice: 50°36'0.54''N, 16°12'56.97''E
fytochorion: 58g. Broumovské stěny
datum: 1998-06-22
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12268878

5363d

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Hynčická stráň
nejbližší obec: Hynčice u Broumova, okres Náchod
souřadnice: 50°37'17.09''N, 16°17'23.87''E, ± 88m
fytochorion: 58h. Javoří hory
datum: 1999-05-28
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6827743

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Nad býv. želez. zastávkou v Hynčicích
nejbližší obec: Hynčice u Broumova, okres Náchod
souřadnice: 50°37'13.48''N, 16°17'17.16''E, ± 274m
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 1999-05-28
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6827682

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Hynčická olšina
nejbližší obec: Hejtmánkovice, okres Náchod
souřadnice: 50°37'1.61''N, 16°17'54.45''E, ± 197m
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 1995-06-29
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6785708

5364a

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Rybníčky u obory  2
nejbližší obec: Heřmánkovice, okres Náchod
souřadnice: 50°39'0.40''N, 16°20'17.10''E, ± 61m
fytochorion: 58h. Javoří hory
datum: 1996-06-13
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6843032

5364c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



51

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: 8. Údolí SV od hájovny v Heřmánkovicích směrem pod Jedlový vrch, křemenný porfyt,
nejbližší obec: Heřmánkovice, okres Náchod
souřadnice: 50°38'57.00''N, 16°20'5.00''E
nadmořská výška: 490-540 m
fytochorion: 58h. Javoří hory
datum: s. d.
nálezce:  Hadač;  Rejmánek
pramen: Hadač E. & Rejmánek M. (1968): Příspěvek k fytogeografii české části Javořích hor v Sudetském mezihoří. - Preslia 40:
306-318.
projekt: FLDOK
ID: 7875336

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Javoří hory,Olivětín, Dvorský les, 231c
souřadnice: 50°36'17.00''N, 16°20'28.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 1961-10-24
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 3D6
ID: 147405

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Bažantnice
nejbližší obec: Velká Ves u Broumova, okres Náchod
souřadnice: 50°36'5.72''N, 16°20'51.71''E, ± 71m
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 2000-05-16
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6835610

5446d

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Rothenhauser Waldrevier.
nejbližší obec: Červený Hrádek, okres Chomutov
souřadnice: 50°30'41.28''N, 13°26'59.29''E, ± 1500m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1854-07-03
nálezce: A. Roth
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 92995
ID: 14173893

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Rothenhaus [= Červený Hrádek] in Böhmen: Am Aubach [= potok Lužec].
nejbližší obec: Červený Hrádek, okres Chomutov
souřadnice: 50°31'33.10''N, 13°26'17.83''E, ± 500m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1854-05-19
nálezce: F. J. Sachs
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 961096
ID: 14173894

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



52

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Rothenhaus [= Červený Hrádek].
nejbližší obec: Červený Hrádek, okres Chomutov
souřadnice: 50°30'41.28''N, 13°26'59.29''E, ± 1000m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1852-07-05
nálezce: Joh. Pokorny
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 961160
ID: 14173892

5447c

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Seestadtler Fasanerie [Seestadtl = Ervěnice, zaniklá obec].
nejbližší obec: Dřínov, okres Most
souřadnice: 50°31'9.57''N, 13°31'40.20''E, ± 500m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1831-08
nálezce:  Reuss
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 92991
ID: 14173835

5448d

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Böhmen. – Bilin [= Bílina].
nejbližší obec: Bílina, okres Teplice
souřadnice: 50°32'53.20''N, 13°46'27.70''E, ± 1500m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1912-06-01
nálezce: W. Aurich
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 965193; s. coll., záhlaví schedy "Herbar. W. Aurich"
ID: 14173823

5449a

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Rtyně nad Bílinou: okraj lisnatého lesa na severozápadním svahu vrchu Chotyně (273 m n. m.) 0,6 km J od kostela
nejbližší obec: Rtyně nad Bílinou, okres Teplice
souřadnice: 50°35'53.20''N, 13°54'33.72''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2019-05-01
nálezce: Emil Janeček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: nález byl fotograficky dokumentován;
ID: 14095608

5449b

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Milešovka.
nejbližší obec: Milešov, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'17.66''N, 13°55'51.93''E, ± 500m
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
datum: 1905-06-11
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 249968; podle akcesitního čísla 1/1968 jde o herbář z Vysoké školy zemědělská v Praze- Suchdole
ID: 14173901

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



53

5449c

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Milešovské středohoří: Zábrdí na Březině.
nejbližší obec: Kostomlaty pod Milešovkou, okres Teplice
souřadnice: 50°32'47.17''N, 13°53'26.65''E, ± 500m
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
datum: 1949-07-09
nálezce:  Klika
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 965194
ID: 14173905

5450a

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Deblík nad Zálezly
nejbližší obec: Libochovany, okres Litoměřice
souřadnice: 50°35'12.41''N, 14°3'12.03''E, ± 800m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1903-06-14
nálezce: August Bayer
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14009544

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Salesel a. Elbe [= Dolní Zálezly].
nejbližší obec: Dolní Zálezly, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°35'48.84''N, 14°2'38.27''E, ± 1000m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1929-05-18
nálezce: Jenny Wihan
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 704548
ID: 14173888

původní jméno: orig.: –; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Salesel [= Dolní Zálezly].
nejbližší obec: Dolní Zálezly, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°35'48.84''N, 14°2'38.27''E, ± 1000m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1924-06-07
nálezce: Robert Wihan
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 704549
ID: 14173887

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis subsp. dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Bohemia septentrionalis, distr. Litoměřice (České středohoří): ad pedem montis Deblík (458) ad p. Církvice versus.
nejbližší obec: Církvice, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°35'14.00''N, 14°2'25.30''E, ± 400m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1966-08-13
nálezce: M. Šourková
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIM 10831
ID: 14189268

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



54

5450b

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Weisse Leite [= Bílé stráně] u Litoměřic
nejbližší obec: Litoměřice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'34.13''N, 14°7'59.69''E, ± 100m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1902-06-08
nálezce: August Bayer
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14009542

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: ČS [= České středohoří] – pravý břeh Pokratického potoka u Bílých Strání
nejbližší obec: Pokratice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'32.19''N, 14°7'51.70''E, ± 400m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1978-07-09
nálezce: P. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 11574
ID: 14061330

původní jméno: orig.: Tithymalus dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Pokratická stráň Bílá, vel. málo, u Litoměřic, České středohoří.
nejbližší obec: Pokratice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'34.80''N, 14°7'59.60''E, ± 500m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1969-06-07
nálezce: Josef Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 85472
ID: 14061331

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Bílé stráně, 26.6.[1962]. [Okr. Litoměřice, Pokratice, Bílé stráně].
nejbližší obec: Pokratice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'24.48''N, 14°7'50.81''E, ± 600m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1962-06-26
nálezce: J. Holub
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 4 doklady; schedu doplnil J. Zázvorka; schedu psala pí R. Pálková [pozn. J. Zázvorka]; leg. orig.: J. Holub (et. J. Zázvorka)
ID: 14061959

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Litoměřice: hluboký úvoz u Skalice.
nejbližší obec: Skalice u Žitenic, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'55.73''N, 14°8'14.09''E, ± 1500m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1928-05-20
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 92971; s. coll., možná A. Hilitzer?
ID: 14173898

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



55

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Někde v okolí Skalice u Litoměřic.
nejbližší obec: Skalice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'56.37''N, 14°8'13.94''E, ± 1500m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1981-05-30
nálezce: Emil Tuma
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14183214

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Böhmen: Skalitz bei Leitmeritz, Wiesenrein.
nejbližší obec: Skalice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'56.37''N, 14°8'13.94''E, ± 1500m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1895-05-16
nálezce: Václav Fiedler
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14183186

5450c

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Distr. Litoměřice, opp. Oparno: travnaté vlhké okraje potůčku v Oparenském údolí směr Žernoseky
nejbližší obec: Oparno, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'31.52''N, 14°1'30.73''E, ± 1000m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1974-05-09
nálezce:  Červený
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CHOM 30184
ID: 14060111

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis var. lasiocarpa; J. Danihelka 2021: Euphorbia dulcis;
lokalita: Lobosch [= Lovoš], Nordhang, Böhmen, gemischter Laubwald
nejbližší obec: Oparno, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'49.94''N, 14°1'7.57''E, ± 1000m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1929-07-01
nálezce: Oswald Schmeja
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14087927

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis var. lasiocarpa; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Lobosch: gemischter Laubwald Nord Hang.
nejbližší obec: Oparno, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'6.33''N, 14°1'13.79''E, ± 200m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1929-05-31
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14183031

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



56

5450d

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis L.; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Leitmeritz [= Litoměřice]
nejbližší obec: Litoměřice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'6.91''N, 14°7'49.41''E, ± 5000m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1856
nálezce: J. Thiel
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CHOM 1508
ID: 14060106

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis L.; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Leitmeritz [= Litoměřice]
nejbližší obec: Litoměřice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'6.91''N, 14°7'49.41''E, ± 5000m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1846
nálezce:  Thiel
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CHOM 1500
ID: 14060105

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Květena česká. – Pokratice.
nejbližší obec: Litoměřice-Pokratice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'14.90''N, 14°7'42.00''E, ± 800m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1885-05
nálezce: Růžena Jelínková-Daubková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 92978
ID: 14173897

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Leitmeritz [= Litoměřice].
nejbližší obec: Litoměřice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'2.54''N, 14°7'52.50''E, ± 4000m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: s. d.
nálezce: Anton Kolařik
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 548806; doklad z 19. stol.; leg. Kk, podle lokality a rukopisu Anton Kolařik (pozn. M. Ducháček 2022)
ID: 14173900

5451a

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Litoměřice, Chudoslavice, 552 D 9, (Chudoslavice) Třívrší
souřadnice: 50°35'29.00''N, 14°11'60.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1964-09-23
nálezce: J. Skuhrovec
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 633519

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



57

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Trojhorský potok (severně od Trojhory)
nejbližší obec: Chudoslavice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°35'44.01''N, 14°11'20.42''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1967
nálezce: Karel Kubát
pramen: Kubát Karel, Šimr Jan, Šťastný Emil. Přírodní poměry Litoměřicka. II. Rostlinstvo. 1970.
projekt: NDOP
ID: 7869483

5451b

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: NPR Sedlo
nejbližší obec: Horní Chobolice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°35'44.29''N, 14°15'48.25''E, ± 828m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1991
nálezce: Margita Abtová
pramen: Abtová M. Botanický inventarizační průzkumSPR Sedlo. 1991.
projekt: NDOP
ID: 6684358

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: NPR Sedlo
nejbližší obec: Horní Chobolice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°35'44.29''N, 14°15'48.25''E, ± 828m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1970
nálezce: Václav Petříček
pramen: Petříček V. Inventarizace SPR Sedlo.. 1970.
projekt: NDOP
ID: 6683953

5452a

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Tetčiněves, soutok Hrádeckého a Úštěckého potoka
souřadnice: 50°34'11.20''N, 14°21'11.90''E, ± 20m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 2004-07-04
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 1316159

5452d

původní jméno: orig.: Tithymalus dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Střední Čechy, CHKO Kokořínsko, Bukovec: JZ obce, L. břeh potoka, lesní cesta mezi potokem a svajovým borem; 225 m n.
m.
nejbližší obec: Bukovec, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°30'10.88''N, 14°29'17.66''E, ± 200m
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1995-05-30
nálezce: M. Čejková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14183247

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



58

5453c

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: a0104kk_024408_5_L4
nejbližší obec: Deštná u Dubé, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°31'5.16''N, 14°29'56.76''E, ± 70m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 2001
nálezce: Lukáš Šmahel
pramen: Lukáš Šmahel. a0104kk: a0104kk. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6104124

5455b

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: 31. Údolí Zábrdky mezi Mukařovem a Strážištěm
nejbližší obec: Mukařov, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°34'53.00''N, 14°55'47.00''E
nadmořská výška: 310-350 m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce:  Sýkorová
pramen: Sýkorová J. & Kovačičová K. (2005): Příspěvek ke květeně Českodubska. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. Vědy 24: 11-38.
projekt: FLDOK
ID: 7909657

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: 99. Chlístov: Mohelka J od samoty Buřínsko
nejbližší obec: Chlístov
nadmořská výška: 240-260 m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 1979-05-18
pramen: Slavík B. (1992): Floristické poměry údolí lesních potoků v povodí Jizery. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. vedy 18: 5-20.
projekt: FLDOK
ID: 8992987

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: l0046_033120_997_L2.2A
nejbližší obec: Strážiště u Jiviny, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°35'41.71''N, 14°56'17.92''E, ± 2m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 2000
nálezce: Jan Hromek
pramen: Jan Hromek. l0046: l0046. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 25.05.2000 - 02.06.2003
ID: 6221470

5455d

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Květena Čech. Pachouň (Mnich. Hradiště) rokle, 250–60 m [n. m.], jedno stanoviště.
nejbližší obec: Mnichovo Hradiště, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°32'39.96''N, 14°57'28.89''E, ± 700m
nadmořská výška: 250-60 m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 1941-06-08
nálezce: František Milner
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 42085
ID: 14129181

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



59

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Květena Čech. – Pachouň (Mnich. Hradiště): rokle 250–60 m [n. m.], jedno stanoviště.
nejbližší obec: Jivina, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°32'37.76''N, 14°57'25.18''E, ± 500m
nadmořská výška: 250-260 m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 1941-06-08
nálezce: František Milner
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig. leg.: František rytíř Milner z Milhauzu
ID: 14183076

5456a

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Listnatý les „Bažantnice“ mezi Svijany a Loukovem.
nejbližší obec: Loukov, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°33'57.06''N, 15°2'45.41''E, ± 300m
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
datum: 1956-06-09
nálezce: Čeněk Novotný
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 73596
ID: 14061313

5456c

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Velešov; Potštejn: zaniklý hrad Velešov v lese nad obcí ca 1 km ZJZ od kostela sv, Vavřince v obci,
souřadnice: 50°30'38.03''N, 15°1'35.01''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2008-05-30
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 11992527

5459b

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Flora von Böhmen. – Pelsdorfer Gehänge bey Hohenelbe [= Vrchlabí], unter Gebusch. 420 m.
nejbližší obec: Kunčice nad Labem, okres Trutnov
souřadnice: 50°34'54.22''N, 15°37'13.15''E, ± 2000m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1895-05-12
nálezce: V. Cypers
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 965251
ID: 14173855

5459c

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: 276. 5459c, Levínská Olešnice: meze a loučky u cesty od osady Ždírec po statek 1,3 km Z od železniční zastávky,
50°31'34,0"N, 15°30'26,6"E ± 400 m, 445–450 m n. m.
nejbližší obec: Levínská Olešnice, okres Semily
souřadnice: 50°31'34.00''N, 15°30'26.60''E, ± 400m
nadmořská výška: 445-450 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2013-07-01
nálezce: V. Grulich
pramen: Samková V. [ed.] (2020): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Nové Pace 30. června až 6. července
2013. – Zprávy Čes. Bot. Společ. 55: 279–360.
projekt: FK ČBS
ID: 14035465

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



60

5460a

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: ČSR: okr. Trutnov, Prosečné, okraj obilného pole asi 1 km severně od kostela; ± 400 m n. m.
nejbližší obec: Prosečné, okres Trutnov
souřadnice: 50°34'4.56''N, 15°41'1.84''E, ± 200m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1974-06-10
nálezce: B. Loukota
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 doklady
ID: 14182388

5460b

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: /1a/ Přírodní park Hrádeček se nachází v k. ú. obcí Vlčice, Hertvíkovice a Hrádeček, Lesní společenstva, (jde o botanický
průzkum v létech 1998-2000) /sled. oblast je J obce Mladé Buky, pozn. Tomšovicová, 6.4.2005/
nejbližší obec: Mladé Buky, okres Trutnov
souřadnice: 50°35'13.00''N, 15°49'59.00''E
nadmořská výška: 420-587 m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: s. d.
pramen: Böhnisch R. (2001): Vegetace přírodního parku Hrádeček a Pekelských rybníků. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 9:
45-56.
projekt: FLDOK
ID: 9778508

původní jméno: Euphorbia dulcis
souřadnice: 50°35'11.19''N, 15°44'54.76''E, ± 42m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 2012
nálezce: Lucie Procházková
pramen: Kolektiv autorů (2012): Botanický inventarizační průzkum KRNAP
projekt: NDOP
ID: 10257394

původní jméno: Euphorbia dulcis
souřadnice: 50°34'59.86''N, 15°45'2.67''E, ± 55m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 2012
nálezce: Lucie Procházková
pramen: Kolektiv autorů (2012): Botanický inventarizační průzkum KRNAP
projekt: NDOP
ID: 10257445

5460c

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Flora von Böhmen. – Arnau [= Hostinné]: bewaldeter Hang in der Sarge.
nejbližší obec: Hostinné, okres Trutnov
souřadnice: 50°32'19.97''N, 15°43'45.00''E, ± 2000m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1906-06-18
nálezce: V. Cypers
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 965205
ID: 14173857

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



61

původní jméno: orig.: Euphorbia palustris (druh škrtnut); M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Stráň pod ..., Hostinné.
nejbližší obec: Hostinné, okres Trutnov
souřadnice: 50°31'33.76''N, 15°44'37.28''E, ± 2000m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: s. d.
nálezce:  Hnízdo
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14183082

5461a

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Trautenau [= Trutnov]
nejbližší obec: Trutnov, okres Trutnov
souřadnice: 50°33'39.07''N, 15°54'46.67''E, ± 5000m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 1892-05-21
nálezce: H. Schreiber
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 16656; leg.: „HSch“ = Hans Schreiber
ID: 13952243

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Trautenau [= Trutnov]
nejbližší obec: Trutnov, okres Trutnov
souřadnice: 50°33'39.07''N, 15°54'46.67''E, ± 5000m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 1875-05
nálezce: R. Traxler
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 35609
ID: 13952256

5461d

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: 10. Suchovršice: listnatý les ve stráni na pravém břehu Úpy (včetně horního okraje lesa) nad krytou dřevěnou lávkou
souřadnice: 50°32'5.00''N, 15°59'51.00''E
nadmořská výška: 355-395 m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 2015-06-04
nálezce: M. Ducháček; Z. Kaplan; V. Samková
pramen: Věra Samková [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu Východočeské pobočky České botanické společnosti v Úpici 4.–7.
června 2015. - Acta Musei reginaehradecensis, ser. A, 36: 55–66.
projekt: FK ČBS
ID: 13746101

5462a

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Radvanice v Čechách; část původního segmentu č. 212 (L5.4), 5B10b, převaha smrku, buk místy vtroušeně v podúrovni, u
potoka ve východní části nemapovatelný fragment L5.1
souřadnice: 50°33'9.62''N, 16°4'10.79''E, ± 74m
fytochorion: 58e. Žaltman
datum: 2013-09-19
nálezce: Aleš Hájek
pramen: Hájek Aleš (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3193 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: fragment L5.1 u potoka; X9A
ID: 13005412

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



62

5462b

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Teplice, Růžek, 303 y ( 616 d )
souřadnice: 50°34'50.00''N, 16°9'28.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 94. Teplicko-adršpašské skály
datum: 1961-09-29
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 5K7
ID: 153840

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Janovická bučina
nejbližší obec: Janovice u Trutnova, okres Trutnov
souřadnice: 50°35'32.10''N, 16°5'12.82''E, ± 128m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2010-06-29
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 7017861

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Adršpašsko-teplické skály 13
nejbližší obec: Dolní Teplice, okres Náchod
souřadnice: 50°34'53.52''N, 16°9'45.54''E, ± 79m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2000-05-11
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6852236

5462c

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis
lokalita: Úpice: břehy Úpy u kryté dřevěné lávky SZ od města
nejbližší obec: Úpice, okres Trutnov
souřadnice: 50°31'3.50''N, 16°0'16.20''E, ± 100m
nadmořská výška: 345 m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 2017-06-04
nálezce: M. Ducháček; V. Samková
herbář: PR;HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 895134; coll. no: MD 13034; Floristický kurz Úpice, lokalita č. 20
ID: 14177214

5462d

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Pustiny  1
nejbližší obec: Horní Dřevíč, okres Náchod
souřadnice: 50°30'59.53''N, 16°9'31.63''E, ± 47m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1996-05-24
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6829930

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



63

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Horní Dřevíč
souřadnice: 50°30'59.56''N, 16°9'32.04''E, ± 81m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2012-07-10
nálezce: Martina Lokvencová
pramen: Lokvencová Martina (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3131 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10808714

5463a

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; J. Danihelka 2021: !;
lokalita: Broumovsko; okolí Teplic; ve smíšeném lese nad koupalištěm
nejbližší obec: Teplice nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°35'45.03''N, 16°9'55.10''E, ± 100m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1951-05-25
nálezce: J. Vondřejc
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14087952

5463b

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: polesí Hvězda, pod Hvězdou
souřadnice: 50°34'13.00''N, 16°16'7.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 58g. Broumovské stěny
datum: 1995-05-02
nálezce: M. Mikeska
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 5A3
ID: 145516

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: polesí Hvězda, pod Hvězdou
souřadnice: 50°34'13.00''N, 16°16'7.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 58g. Broumovské stěny
datum: 1975-10-09
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 5A3
ID: 145480

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: polesí Hvězda, pod Hvězdou
souřadnice: 50°34'13.00''N, 16°16'7.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 58g. Broumovské stěny
datum: 1961-08-23
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 5A3
ID: 145445

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



64

5463c

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Bohemia borealis: Březinka // Březinka [nenalezena] prope oppidum Police nad Metují.
nejbližší obec: Police nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°32'11.80''N, 16°14'0.00''E, ± 3000m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1914-05-20
nálezce:  Koliha
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 961150; Březinka na původním ručně psaném lístku může být také pěchotní srub u Náchoda (50°24'55.678"N,
16°11'52.845"E), pak by opis schedy s uvedenou Policí nad Metují byl chybný (pozn. M. Václavková et M. Ducháček 2021).
ID: 14174040

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Okolí Hronova: Černý les u Kozinka, dosti hojný.
nejbližší obec: Velké Petrovice, okres Náchod
souřadnice: 50°30'12.44''N, 16°12'6.63''E, ± 500m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1940-07-16
nálezce: F. Martinec
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14183067

5463d

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Machov, Machovský Šefel, JV svah, stráň pod lesem cca 800 m SZ až 500 m SSZ od kostela v obci
nejbližší obec: Machov, okres Náchod
souřadnice: 50°30'13.50''N, 16°16'27.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 510-550 m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2019-06-14
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14177318

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Police, Hájkova rokle, 410 d ( 490 k )
souřadnice: 50°32'46.00''N, 16°16'48.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 58g. Broumovské stěny
datum: 1961-09-18
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 5V3
ID: 155146

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Pod hájovnou v Řeřišném 3
nejbližší obec: Bělý, okres Náchod
souřadnice: 50°30'11.33''N, 16°18'0.01''E, ± 39m
fytochorion: 58g. Broumovské stěny
datum: 2011-05-11
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 7769679

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



65

5464a

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Výhledy nad Stěnavou, 356 a
souřadnice: 50°33'35.00''N, 16°22'32.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 1961-07-27
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: Muscus sp. +2
ID: 146233

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Vysoký břeh  1
nejbližší obec: Otovice u Broumova, okres Náchod
souřadnice: 50°33'55.41''N, 16°22'46.58''E, ± 88m
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 2011-05-19
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 7769206

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: U soutoku  1
nejbližší obec: Martínkovice, okres Náchod
souřadnice: 50°33'59.29''N, 16°20'41.36''E, ± 155m
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 2003-09-12
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6884553

5464c

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Katastr Božanov, Natura 2000, kód díla H0163BR, segment -1
nejbližší obec: Božanov, okres Náchod
souřadnice: 50°30'36.04''N, 16°21'22.51''E, ± 250m
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 2004-07-20
nálezce: P. Filippov
projekt: ČNFD
ID: 2992969

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: pod Lopotou, Studená, 342 b
souřadnice: 50°30'25.00''N, 16°20'59.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 1961-08-02
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 5V9
ID: 148333

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



66

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: poblíž Studené, Z od Červeného ( 500 ), 346 k
souřadnice: 50°30'39.00''N, 16°21'44.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 1961-07-27
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 148378

5552b

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: V.26. Z svahy údolí Liběchovky J obce Chudolazy
nejbližší obec: Chudolazy, okres Mělník
souřadnice: 50°27'42.70''N, 14°28'33.90''E, ± 1000m
nadmořská výška: 200-280 m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: s. d.
pramen: Kolbek J. & Petříček V. (1994): Příspěvek ke květeně Úštěcké pahorkatiny. - Severočes. Přír. 28: 65-84.
projekt: FLDOK
ID: 8967219

5552d

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: a0104kk_024418_23_L2.2B
nejbližší obec: Želízy, okres Mělník
souřadnice: 50°25'44.87''N, 14°27'55.51''E, ± 99m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 2001
nálezce: Lukáš Šmahel
pramen: Lukáš Šmahel. a0104kk: a0104kk. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6113937

5554b

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: V stinném háji 50 m za linskou vodárnou směrem k vrchu Bezvel.
nejbližší obec: Líny, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°27'34.55''N, 14°48'28.44''E, ± 100m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1962-06-15
nálezce: Blanka Vydrová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 964841, PR 964843 (2 doklady); Vodárna nalezena v lese S od obce na mapě v měřítku 1:25 000 v systému S-1952 z
roku 1956 (pozn. M. Ducháček 2022).
ID: 14173822

5555a

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Stráně u Jos. Dolu
nejbližší obec: Josefův Důl, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°27'22.40''N, 14°53'54.50''E, ± 1000m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1939-05-18
nálezce: Čeněk Novotný
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 79759
ID: 14061295

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



67

5555b

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Boučí sev.[?] od Jos. Dolu.
nejbližší obec: Josefův Důl, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°27'31.28''N, 14°55'2.39''E, ± 300m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1956-09-09
nálezce: Čeněk Novotný
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 73594
ID: 14061294

5555c

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Flora bohemica. In nemore Neuberský Borek pr. urbem Ml. Boleslav
nejbližší obec: Mladá Boleslav, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°24'6.00''N, 14°52'54.00''E, ± 1200m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1897-05-03
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. J. Podpěra; distr. phytogeogr. 12 Dolní Pojizeří;
ID: 13968038

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Ml. Boleslav: Borek N. [= Neuberský]
nejbližší obec: Mladá Boleslav, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°24'6.00''N, 14°52'54.00''E, ± 1200m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1892
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. J. Podpěra; distr. phytogeogr. 12 Dolní Pojizeří;
ID: 13968039

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: In Wäldern b. Jungbunzlau [= Mladá Boleslav]
nejbližší obec: Mladá Boleslav, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°24'33.00''N, 14°54'31.00''E, ± 3000m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1852
nálezce: J. Himmer
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ex herb. F. Petrak; distr. phytogeogr. 12 Dolní Pojizeří;
ID: 13967937

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: V Chobotech u Ml. Boleslavi [údolí Z až SZ od Čejetic]
nejbližší obec: Mladá Boleslav, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°24'33.10''N, 14°51'54.80''E, ± 1000m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1958-05-31
nálezce: Čeněk Novotný
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 73599
ID: 14061317

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



68

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Waldlehne b. Neuberg [Mladá Boleslav-Čejetičky: Neuberk]
nejbližší obec: Mladá Boleslav, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°24'13.31''N, 14°53'2.78''E, ± 500m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1854
nálezce:  Himmer
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 73590
ID: 14061318

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Waldlehne b. Neuberg [Mladá Boleslav-Čejetičky: Neuberk]
nejbližší obec: Mladá Boleslav, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°24'13.31''N, 14°53'2.78''E, ± 500m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1854
nálezce:  Himmer
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 73558
ID: 14061319

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Okr. Ml. Boleslav: l. bř. Jiz., stráň asi 400 m za Jos. Dolem, listnatý les, cca 230 m n. m.
nejbližší obec: Josefův Důl, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°26'48.71''N, 14°53'33.10''E, ± 150m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1962-05-09
nálezce: Josef Veselý
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 964855
ID: 14173860

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Flora bohemica. – V Chobotech u Ml. Boleslavi.
nejbližší obec: Mladá Boleslav, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°24'9.72''N, 14°52'19.50''E, ± 500m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1906-08
nálezce: L. F. Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 961156
ID: 14173863

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Ex Flora Bohemiae. – Chobot Wald bei Jungbunzlau [= Mladá Boleslav].
nejbližší obec: Mladá Boleslav, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°24'9.72''N, 14°52'19.50''E, ± 500m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1857-05-27
nálezce: F. Merkl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 965227, PR 965228 (2 doklady)
ID: 14173862

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



69

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Ex Flora Bohemiae. – Wälder bei Jungbunzlau [= Mladá Boleslav].
nejbližší obec: Mladá Boleslav, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°24'43.66''N, 14°54'17.67''E, ± 3000m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1856-06-24
nálezce: F. Merkl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 265226
ID: 14173861

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Wälder bei Jungbunzlau [= Mladá Boleslav].
nejbližší obec: Mladá Boleslav, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°24'43.66''N, 14°54'17.67''E, ± 3000m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1856
nálezce: W. Bořek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 92977
ID: 14173865

původní jméno: orig.: Euphorbia solisequa; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: J. Bunzlau [= Mladá Boleslav].
nejbližší obec: Mladá Boleslav, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°24'43.66''N, 14°54'17.67''E, ± 3000m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1853
nálezce: J. Hippelli
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 965232; leg. JH [= J. Hippelli, také podle typického rukopisu]
ID: 14173867

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: In Wäldern bei Jungbunzlau [= Mladá Boleslav].
nejbližší obec: Mladá Boleslav, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°24'43.66''N, 14°54'17.67''E, ± 3000m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1852
nálezce:  Himmer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 92998
ID: 14173868

původní jméno: orig.: Euphorbia solisequa, Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Jungbunzlau [= Mladá Boleslav]: an Ränder von Laubgeholzen.
nejbližší obec: Mladá Boleslav, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°24'43.66''N, 14°54'17.67''E, ± 3000m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1852
nálezce:  Hippelli
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 93011, PR 965204 (2 doklady); leg. JH [= J. Hippeli]
ID: 14173870

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



70

původní jméno: orig.: Euphorbia solisequa; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Iserlehm b. Jungbunzlau [= jíl Jizery u Ml. Boleslavi].
nejbližší obec: Mladá Boleslav, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°24'43.66''N, 14°54'17.67''E, ± 2000m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1851
nálezce:  Himmer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 965257, PR 965262, PR 965263 (3 doklady)
ID: 14173869

původní jméno: orig.: Euphorbia solisequa; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Vorhölzer b. Jungbunzlau [= Mladá Boleslavg.
nejbližší obec: Mladá Boleslav, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°24'43.66''N, 14°54'17.67''E, ± 2500m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: s. d.
nálezce:  Štika
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 550304, PR 965222, PR 965223, PR 965224, PR 965255 (5 dokladů); doklad z 19. stol.
ID: 14173864

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Jungbunzlau [= Mladá Boleslav].
nejbližší obec: Mladá Boleslav, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°24'43.66''N, 14°54'17.67''E, ± 2500m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: s. d.
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 328184; sběr z 19. stol.; podle akcesitního čísla 7/1974 jde o herbář z Gymnázia Jana Nerudy, Helichova ul., Praha
ID: 14173866

5556b

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Sobotka
souřadnice: 50°28'1.94''N, 15°9'29.67''E, ± 42m
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 2014-07-24
nálezce: Jan Višinský
pramen: Višinský Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0469 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X5
ID: 12941506

5556d

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Markvartice u Sobotky; Rozvolněnější dubohabřina, E1 bujené
souřadnice: 50°25'58.70''N, 15°9'41.52''E, ± 72m
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 2013-09-13
nálezce: Klára Florová
pramen: Florová Klára (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3109 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 12619672

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



71

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Markvartice u Sobotky; Dubohabřina s bujným E2 a E1
souřadnice: 50°25'50.41''N, 15°9'47.11''E, ± 688m
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 2013-09-13
nálezce: Klára Florová
pramen: Florová Klára (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3109 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 12619189

5557c

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Rakov u Markvartic; Dubohabřina s náznakem L7.1
souřadnice: 50°25'34.60''N, 15°14'15.06''E, ± 391m
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 2013-09-26
nálezce: Klára Florová
pramen: Florová Klára (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0887 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 12400815

5558a

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: 5. Stráň u silnice nedaleko Těšína u Železnice
nejbližší obec: Těšín u Železnice, okres Jičín
souřadnice: 50°28'0.60''N, 15°23'25.20''E, ± 200m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1973
pramen: Suchara I. (1978): Příspěvek ke květeně nejsevernějších opukových strání na Jičínsku. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 13: 29-36.
projekt: FLDOK
ID: 9238262

5558c

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis et Euphorbia platyphyllos
lokalita: Herbář flory české. – Jičín.
nejbližší obec: Jičín, okres Jičín
souřadnice: 50°26'12.24''N, 15°21'5.64''E, ± 3000m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1879
nálezce: František Sitenský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 21582; směsný doklad druhů Euphorbia dulcis a E. platyphyllos (pozn. M. Ducháček 2022)
ID: 14174000

5559a

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Bělá u Pecky, směr Nová Paka
souřadnice: 50°28'29.97''N, 15°34'19.82''E
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2007-05-11
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12246394

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



72

5559b

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Peckovsko. Kalské údolí; na břehu Bystřice v olšině pod Kalským mlýnem
nejbližší obec: Kal, okres Jičín
souřadnice: 50°27'12.16''N, 15°37'59.73''E, ± 200m
fytochorion: 57b. Zvičina
datum: 1981-05-31
nálezce:  Dohnal
herbář: OMJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OMJ 1994
ID: 14061066

5559c

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Lázně Bělohrad: rezervace Černá louka mezi potokem Heřmankou a silnicí z L. Bělohradu do Lánů.
nejbližší obec: Lázně Bělohrad, okres Jičín
souřadnice: 50°26'7.76''N, 15°34'6.78''E, ± 200m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 1983-05-08
nálezce: Helena Nováková
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 89056
ID: 14060448

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Bělohradsko. Černá louka; v olšině.
nejbližší obec: Lázně Bělohrad, okres Jičín
souřadnice: 50°26'6.34''N, 15°34'6.75''E, ± 150m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 1983-05-11
nálezce:  Dohnal
herbář: OMJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OMJ 4338
ID: 14061067

5559d

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis
lokalita: Vidoň, lužní porost na levém břehu Bystřice, cca 300 m JV od křižovatky v obci
nejbližší obec: Vidoň, okres Jičín
souřadnice: 50°25'16.00''N, 15°38'56.90''E, ± 10m
nadmořská výška: 344 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2021-05-17
nálezce: M. Ducháček; A. Chrz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 973477, PR 973478 (2 doklady); coll. no: MD 17555
ID: 14177522

5560a

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Debrné, les podél pravého břehu Labe, cca 960 m JZ/ZJZ od mostu přes Labe
nejbližší obec: Debrné, okres Trutnov
souřadnice: 50°29'29.10''N, 15°43'41.00''E, ± 10m
nadmořská výška: 323 m
fytochorion: 56d. Království
datum: 2021-05-17
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14177523

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



73

5560b

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Dvůr Králové n. L.: les u lomů
nejbližší obec: Dvůr Králové nad Labem, okres Trutnov
souřadnice: 50°27'7.89''N, 15°49'25.46''E, ± 500m
fytochorion: 56d. Království
datum: 1933-06-20
nálezce: Pavel Švanda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14049169

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Dvůr Králové n. L. Houština v „Údolíčku“
nejbližší obec: Dvůr Králové nad Labem, okres Trutnov
souřadnice: 50°27'7.89''N, 15°49'25.46''E, ± 1000m
fytochorion: 56d. Království
datum: 1918-06-26
nálezce: Alois Zlatník
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14049167

5560c

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: celek "Miletínské Lázně", Hořice v Podkrkonoší
souřadnice: 50°24'60.00''N, 15°41'35.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 385 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 1964-08-04
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 713243

5560d

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Okraj lesa u "'Údolíčku", Králové-Dvůr [= Dvůr Králové nad Labem, dnes tam je ZOO - Safari].
nejbližší obec: Dvůr Králové nad Labem, okres Trutnov
souřadnice: 50°25'56.80''N, 15°47'10.67''E, ± 800m
fytochorion: 57c. Královédvorská kotlina
datum: 1904-07-26
nálezce: Josef Ciboch
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PL C366/36
ID: 14126629

5561c

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Dvůr Králové, les Království, 340m JZ od os. Nová Ves
souřadnice: 50°26'29.00''N, 15°50'33.00''E
nadmořská výška: 339 m
fytochorion: 57c. Královédvorská kotlina
datum: 1975-06-25
nálezce: J. Andresová
pramen: Andresová J. (1979): Lesní a paseková společenstva Lesa Království I u Dvora Králové nad Labem. - Ms. [Dis. pr., depon. in:
Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2326362

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



74

5561d

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Čechy: Hradecko, Chvalkovice - údolí Válovického potoka
nejbližší obec: Chvalkovice, okres Náchod
souřadnice: 50°25'9.22''N, 15°58'58.48''E, ± 1000m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1983-07-05
nálezce: Eva Uhlířová
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14049161

5562a

původní jméno: orig.: Tithymalus dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Havlovice – Šiškovna „Ráj“, vlhký stinný smíšený les
nejbližší obec: Slatina nad Úpou, okres Náchod
souřadnice: 50°28'27.17''N, 16°2'38.31''E, ± 300m
fytochorion: 56e. Červenokostelecké Podkrkonoší
datum: 1956-07-17
nálezce: Ludvík Mühlstein
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 89029; lokalita leží u hranic okresů Trutnov (obec Havlovice) a Náchod (obec Slatina nad Úpou) – pozn. M. Ducháček
2020
ID: 13952279

původní jméno: orig.: Tithymalus dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: „Slatinský mlýn“ [Babiččino údolí, Slatina nad Úpou]
nejbližší obec: Slatina nad Úpou, okres Náchod
souřadnice: 50°27'6.60''N, 16°3'1.83''E, ± 500m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 56e. Červenokostelecké Podkrkonoší
datum: 1951-05-13
nálezce: L. Mühlstein
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 88118
ID: 13952277

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Čechy SV: okres Náchod: Babiččino údolí – Havlovice (Šiškovna): vlhký, stinný les (smíšený) podél lesního potoka, hojný.
nejbližší obec: Slatina nad Úpou, okres Náchod
souřadnice: 50°28'27.16''N, 16°2'38.68''E, ± 200m
fytochorion: 56e. Červenokostelecké Podkrkonoší
datum: 1956-07-17
nálezce: Ludvík Mühlstein
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 545500; lokalita leží u hranic okresů Trutnov (obec Havlovice) a Náchod (obec Slatina nad Úpou) – pozn. M. Ducháček
2022
ID: 14174049

5562b

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Katastr Horní Radechová, Natura 2000, kód díla H0095BR, segment 278; asi 200 m J od křižovatky v obci Horní Radechová
na směry Dolní Radechová a Slavíkov
nejbližší obec: Horní Radechová, okres Náchod
souřadnice: 50°27'37.67''N, 16°8'59.67''E, ± 250m
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 56e. Červenokostelecké Podkrkonoší
datum: 2002-09-23
nálezce: L. Ekrt
projekt: ČNFD
ID: 2973372

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



75

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Maternice  2
nejbližší obec: Zbečník, okres Náchod
souřadnice: 50°29'18.64''N, 16°8'52.21''E, ± 46m
fytochorion: 58e. Žaltman
datum: 1999-07-20
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6848722

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: V Ráji 4
nejbližší obec: Horní Kostelec, okres Náchod
souřadnice: 50°29'22.08''N, 16°8'3.78''E, ± 34m
fytochorion: 58e. Žaltman
datum: 1997-06-25
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6837059

5562c

původní jméno: orig.: Tithymalus dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: [Česká Skalice:] Babiččino údolí – stinné lesy
nejbližší obec: Česká Skalice, okres Náchod
souřadnice: 50°25'36.38''N, 16°2'42.60''E, ± 2000m
fytochorion: 56e. Červenokostelecké Podkrkonoší
datum: 1961-05-02
nálezce: L. Mühlstein
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 88355
ID: 13952278

původní jméno: det. V. Faltys: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Čechy, okres Náchod, Česká Skalice, Světlá, Pohodlí, vlhčí smíšený les na břehu Úpy, JV expozice
nejbližší obec: Světlá, okres Náchod
souřadnice: 50°25'40.72''N, 16°2'6.87''E, ± 150m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1984-08-10
nálezce: Aleš Hájek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 39302
ID: 14061339

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: V bažantnici u České Skalice.
nejbližší obec: Česká Skalice, okres Náchod
souřadnice: 50°24'33.13''N, 16°2'39.97''E, ± 500m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1885-05
nálezce: L. Čelakovský
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PL C366/31
ID: 14126626

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



76

5562d

původní jméno: Euphorbia dulcis L. subsp. dulcis
lokalita: Náchod: Studnice, bučina Na skále, Z svah, 310-350 m
nejbližší obec: Studnice, okres Náchod
souřadnice: 50°25'32.63''N, 16°5'28.54''E
nadmořská výška: 310-350 m
fytochorion: 56e. Červenokostelecké Podkrkonoší
datum: s. d.
nálezce: O. Potůček
pramen: Houfek J. [ed.] (1968): Krátká floristická sdělení a výsledky floristické akce v Čechách. – Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 54–64,
119–128, 185–192.
projekt: Květena VČ
ID: 14237059

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Z od Lhoteckého dvora, LHC Náchod - Dubno
souřadnice: 50°25'8.00''N, 16°6'50.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 56e. Červenokostelecké Podkrkonoší
datum: 1973-06-29
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: Plagiothecium laetum - ve snímku P. curvifolium
ID: 158333

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Kamenec, LHC Náchod - Dubno
souřadnice: 50°25'4.00''N, 16°6'41.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 56e. Červenokostelecké Podkrkonoší
datum: 1973-06-29
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 158630

5563a

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Květena Čech. – Okolí Hronova n. Met.: vrchol Jírovy hory, les, as 500 m, místy.
nejbližší obec: Hronov, okres Náchod
souřadnice: 50°29'12.49''N, 16°10'32.18''E, ± 50m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1941-08-08
nálezce: Vlasta Urbášková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14183072

5563b

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Skály, Police, JV od Bučiny (kóta 622,4), 416 e
souřadnice: 50°28'58.00''N, 16°16'43.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 680 m
fytochorion: 58i. Hejšovina
datum: 1961-09-13
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 5V9
ID: 148061

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



77

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Nad Horou 2
nejbližší obec: Machovská Lhota, okres Náchod
souřadnice: 50°29'11.65''N, 16°17'21.00''E, ± 64m
fytochorion: 58i. Hejšovina
datum: 2012-06-20
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 7782330

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Pod Nouzínem
nejbližší obec: Machovská Lhota, okres Náchod
souřadnice: 50°29'31.32''N, 16°18'1.65''E, ± 43m
fytochorion: 58i. Hejšovina
datum: 2008-09-02
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6875641

5563c

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Příloha 1.lok.5. Sejřava: lok.je tvořena převážně společenstvem mezofilních a vlhkých luk. Inventarizace současné květeny
probíhala v letech 1998-2004.
nejbližší obec: Česká Čermná, okres Náchod
souřadnice: 50°24'25.00''N, 16°13'39.00''E
nadmořská výška: 448-460 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: s. d.
nálezce: M. Gerža
pramen: Gerža M. (2006): Flóra botanicky významných lokalit severozápadního podhůří Orlických hor a přilehlé části Východního
Polabí. - Acta Mus. Reginaehradec., ser. A (sci. natur.) 31: 33-62.
projekt: FLDOK
ID: 8367002

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Česká Čermná, louky 1,35 km SV hbitova v obci, "Sejřava"
souřadnice: 50°24'40.00''N, 16°14'14.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2002-07-10
nálezce: M. Gerža
projekt: ČNFD
ID: 1366495

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Náchod, Montace, údolí potoka
nejbližší obec: Náchod, okres Náchod
souřadnice: 50°24'36.26''N, 16°11'6.41''E, ± 15m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2010-08-04
nálezce: Aleš Hájek
pramen: Hájek Aleš RNDr. Floristické nálezy: východní Čechy. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7292741

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



78

5567c

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Bílá Voda: lesní údolí Paseckého potoka JZ-ZJZ od zámku
nejbližší obec: Bílá Voda, okres Jeseník
souřadnice: 50°26'22.30''N, 16°53'20.00''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2020-05-05
nálezce: Vojtěch Taraška
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13962443

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Bílá Voda (okr. Jeseník), lesní údolí Paseckého potoka JZ-ZJZ od zámku v Bílé Vodě a JV od lomu Kukačka
nejbližší obec: Bílá Voda, okres Jeseník
souřadnice: 50°26'22.30''N, 16°53'20.00''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2020-05-05
nálezce: Vojtěch Taraška
herbář: OLM;JESM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14099937

5567d

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Horní Hoštice: Suťové svahové aluvium levostranného přítoku Hoštického potoka od Vysokého kamene, vedle červené
turistické značky; délka asi 600 m
nejbližší obec: Horní Hoštice, okres Jeseník
souřadnice: 50°24'11.67''N, 16°56'13.52''E, ± 90m
nadmořská výška: 579 m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 2013-05-06
nálezce: Radim Hédl; Markéta Chudomelová
pramen: not.
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: nadm. v. 450-605 m; početnost: několik jedinců
ID: 13726283

5652d

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: PR Úpor
nejbližší obec: Kly, okres Mělník
souřadnice: 50°19'33.15''N, 14°29'10.10''E, ± 2228m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1979
nálezce: Marie Pivničková
pramen: Pivničková M. Botanický IP SPR Úpor. 1979.
projekt: NDOP
ID: 6704038

5655a

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Ml. Boleslav: V lese za Zámostím
nejbližší obec: Krnsko, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°22'36.00''N, 14°52'37.00''E, ± 1500m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1895-05-06
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. J. Podpěra; distr. phytogeogr. 12 Dolní Pojizeří;
ID: 13968036

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



79

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Na keřnaté stráni mezi Krnskem a Vincem
nejbližší obec: Krnsko, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°23'12.04''N, 14°52'11.28''E, ± 800m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1953-05-10
nálezce: Čeněk Novotný
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 73587
ID: 14061304

5655b

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Svah Chlumu nad hájovnou [Z–ZJZ od obce Jemníky] v Podchlumí u Ml. Boleslavi.
nejbližší obec: Jemníky, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°23'45.90''N, 14°55'31.50''E, ± 300m
fytochorion: 13b. Mladoboleslavský chlum
datum: 1968-05-25
nálezce: Čeněk Novotný
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 73602
ID: 14061290

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Na sz. svahu Chlumu nad Karlovým Vrchem [Z od obce Jemníky] u Ml. Boleslavi
nejbližší obec: Jemníky, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°23'43.42''N, 14°55'30.77''E, ± 800m
fytochorion: 13b. Mladoboleslavský chlum
datum: 1966-04-29
nálezce: Čeněk Novotný
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 73575
ID: 14061292

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Na Chlumu nad Jemnníky v Pilničkách
nejbližší obec: Jemníky, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°23'31.46''N, 14°55'46.33''E, ± 300m
fytochorion: 13b. Mladoboleslavský chlum
datum: 1947-05-06
nálezce: Čeněk Novotný
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 73578; s. coll., sběratel doplněn podle rukopisu a místa (pozn. M. Ducháček 2021)
ID: 14061291

původní jméno: orig.: Euphorbia; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Ml. Boleslav. Pod Chlumem.
nejbližší obec: Mladá Boleslav, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°23'34.93''N, 14°55'45.43''E, ± 2000m
fytochorion: 13b. Mladoboleslavský chlum
datum: 1918-06-10
nálezce: Franciscus Knor
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14182386

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



80

5656b

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Prodašice: les Dětenické polesí.
nejbližší obec: Prodašice, okres Jičín
souřadnice: 50°21'1.00''N, 15°8'32.00''E
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2008-05-27
nálezce: Ivan Suchara
pramen: not.
projekt: Květena VČ
ID: 14227160

5657a

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Údolí potoka mezi Sedlištěm a Skuřinou
nejbližší obec: Zelenecká Lhota, okres Jičín
souřadnice: 50°23'54.72''N, 15°12'10.33''E
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 1990-03-20
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. vlastní terénní nálezy. 1990.
projekt: NDOP
ID: 6777858

5658a

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Flora bohemica. – Jičíněves.
nejbližší obec: Jičíněves, okres Jičín
souřadnice: 50°22'20.91''N, 15°20'29.55''E, ± 1500m
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 1879-05
nálezce: K. Beneš
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 961134
ID: 14174002

5658d

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: JV od Vysokého Veselí,LHC Nový Bydžov, Loučná Hora
souřadnice: 50°19'46.00''N, 15°27'44.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1959-07-01
nálezce: A. Rejmond
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 691722

5659b

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Hořicko. Dachova; u myslivecké střelnice [Z od silnice na Červenou Třemešnou, u okraj lesa]
nejbližší obec: Dachovy, okres Jičín
souřadnice: 50°23'24.13''N, 15°38'22.01''E, ± 150m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 1984-05-31
nálezce:  Dohnal
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 7775
ID: 13952273

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



81

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Hořicko. Údolí Bystřice u mlýna Beránek [v obci Svatogothardská Lhota]
nejbližší obec: Hořice, okres Jičín
souřadnice: 50°21'44.52''N, 15°39'40.18''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1984-06-28
nálezce:  Dohnal
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 7566
ID: 13952274

původní jméno: orig.: Tithymalus dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: okr. Jičín – polesí Dachovy, okraj oplocenky u PP Farářova louka 3 km sv Hořic
nejbližší obec: Hořice, okres Jičín
souřadnice: 50°23'10.91''N, 15°39'15.42''E, ± 150m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 1995-05-11
nálezce:  Šoltysová
herbář: OMJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OMJ 7670
ID: 14061065

původní jméno: orig.: Tithymalus dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Lesní komplex Smolník S Hořic.
nejbližší obec: Hořice, okres Jičín
souřadnice: 50°23'10.07''N, 15°39'8.08''E, ± 600m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 1990-05-09
nálezce: J. Hároník
herbář: OMJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OMJ 6888
ID: 14061064

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Hořicko. Dachova; u myslivecké střelnice
nejbližší obec: Hořice, okres Jičín
souřadnice: 50°23'24.48''N, 15°38'22.19''E, ± 100m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 1981-05-31
nálezce:  Dohnal
herbář: OMJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OMJ 2050
ID: 14061062

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Hořicko. Údolí Bystřice u mlýna Beránek [ve Svatogothardské Lhotě]
nejbližší obec: Hořice, okres Jičín
souřadnice: 50°21'44.40''N, 15°39'39.64''E, ± 200m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1981-07-01
nálezce:  Dohnal
herbář: OMJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OMJ 2468
ID: 14061063

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



82

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Flora čechoslovenica. – Distr. Hořice v P., in silva apud molam Panský mlýn, 280 m [s. m.].
nejbližší obec: Hořice, okres Jičín
souřadnice: 50°22'3.72''N, 15°39'13.19''E, ± 200m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 14b. Hořické chlumy
datum: 1941-06-11
nálezce: K. Krejčík
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14183060

5659c

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Myštěves, les při silnici SV obce
souřadnice: 50°18'37.63''N, 15°34'14.34''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2007-09-10
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12268874

5659d

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Hořicko, Kazatelna
nejbližší obec: Rašín, okres Jičín
souřadnice: 50°19'29.05''N, 15°39'45.20''E, ± 1100m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1977-05-15
nálezce:  Dohnal
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 39197
ID: 13952272

původní jméno: orig.: Tithymalus dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: okr. Jičín – EL SOP les Kazatelna u Jeřic
nejbližší obec: Rašín, okres Jičín
souřadnice: 50°19'29.74''N, 15°39'44.60''E, ± 1200m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1988-05-05
nálezce:  Ducháčková
herbář: OMJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OMJ 5536
ID: 14061069

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: [Rašín:] Kazatelnice
nejbližší obec: Rašín, okres Jičín
souřadnice: 50°19'29.74''N, 15°39'44.60''E, ± 1200m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1977-05-17
nálezce:  Dohnal
herbář: OMJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OMJ 601
ID: 14061068

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



83

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Čechy východní – Hradec Králové: na pasece v Kazatelnici u Černůtek, 300 m [n. m.].
nejbližší obec: Rašín, okres Jičín
souřadnice: 50°19'37.96''N, 15°39'20.78''E, ± 500m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1940-05-19
nálezce: Josef Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 267869; Herbarium Josef Šourek, coll no.: 611
ID: 14174039

původní jméno: orig.: Tithymalus dulcis
lokalita: Třebnouševes 3,5 km JJV od Hořic, les Kazatelna, pod svahem asi 1,2 km J/JJV od Třebnouševsi
nejbližší obec: Třebnouševes, okres Jičín
souřadnice: 50°19'42.00''N, 15°39'26.00''E
nadmořská výška: 288 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2001-05-12
nálezce: M. Ducháček
herbář: herb. M. Ducháček
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: coll. no: MD 0221
ID: 14176496

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Čechy východní, Hradec Králové: na pasece v list. lese Kazatelnice u Černůtek, 300 m [n. m.].
nejbližší obec: Rašín, okres Jičín
souřadnice: 50°19'28.31''N, 15°39'44.51''E, ± 1000m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1940-05-19
nálezce:  Šourek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14183063

5660a

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Flora bohemica. – Wald bei Poličan [Bílé Poličany?].
nejbližší obec: Bílé Poličany, okres Trutnov
souřadnice: 50°23'33.11''N, 15°43'34.39''E, ± 1500m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1889-05-22
nálezce:  Boller
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 92993
ID: 14174015

5660b

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Dubenec – osada Kalinovec [= Kalnovec], lesní cesta vpravo, za strání, po obou stranách cesty
nejbližší obec: Dubenec, okres Trutnov
souřadnice: 50°21'42.49''N, 15°48'25.11''E, ± 800m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1966-05-12
nálezce: Vladimír Černík
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 21293
ID: 13952271

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



84

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Bohemia septentr.: distr. Jaroměř, smíšený les (Querco-Carpinetum); v rezervaci Vřešťovská bažantnice, cca 1 km východně
obce Velký Vřešťov, ca 265 m n. m.
nejbližší obec: Velký Vřešťov, okres Trutnov
souřadnice: 50°21'3.86''N, 15°45'35.51''E, ± 500m
nadmořská výška: 265 m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1977-05-25
nálezce: V. Petříček
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIM 19551
ID: 14189261

5660c

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Cerekvice, Lysice.
nejbližší obec: Cerekvice nad Bystřicí, okres Jičín
souřadnice: 50°20'7.71''N, 15°43'58.89''E, ± 600m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1982-05-16
nálezce:  Dohnal
herbář: OMJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OMJ 3044
ID: 14061061

5660d

původní jméno: orig.: Tithymalus dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: okr. Hradec Králvé: Habřina, J okraj lesa Vražba, 0,5 km S obce, dubina; 275–280 m n. m.
nejbližší obec: Habřina, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°19'56.85''N, 15°49'39.19''E, ± 300m
nadmořská výška: 275-280 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2000-05-24
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 49215
ID: 13952276

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Okres: Trutnov. Velký Vřešťov, PR Vřešťovská bažantnice, doubrava a luh západně od hlavní cesty.
nejbližší obec: Velký Vřešťov, okres Trutnov
souřadnice: 50°20'57.21''N, 15°45'25.70''E, ± 200m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2017-05-11
nálezce: Helena Faltysová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 120576; lokalita leží na hranicích dvou fytochorionů: 14a. Bydžovská pánev a 5a. Jaroměřské Polabí; lokalita leží ve
dvou čtvercích: 5660d a 5660b (pozn. M. Ducháček 2021)
ID: 14060500

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Les v Habřině.
nejbližší obec: Habřina, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°19'39.95''N, 15°49'44.50''E, ± 1500m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1969-05-21
nálezce: Eliška Duhová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 10206
ID: 14060428

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



85

5661a

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Stanovice JV od Dvora Králové nad Labem, les U Františka, pravý břeh Labe pod lesem cca 400 m JJV od mostu v obci
nejbližší obec: Stanovice, okres Trutnov
souřadnice: 50°23'50.80''N, 15°52'21.50''E, ± 70m
nadmořská výška: 266 m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2018-05-02
nálezce: M. Ducháček; J. Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14177245

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Brod S od Jaroměře, lesík mezi železniční tratí a silnicí na Slotov
nejbližší obec: Brod, okres Náchod
souřadnice: 50°23'14.70''N, 15°54'26.20''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2007-07-09
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14176518

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: 252. les JZ Velichovek
nejbližší obec: Velichovky, okres Náchod
souřadnice: 50°21'8.00''N, 15°50'6.00''E
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1966
pramen: Neuhäuslová-Novotná Z. & Neuhäusl R. (1967): Floristicko-fytocenologický příspěvek ke květeně severovýchodních Čech. -
Preslia 39: 319-333.
projekt: FLDOK
ID: 7874263

5661b

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Grabschitz [= Krabčice]
nejbližší obec: Krabčice, okres Náchod
souřadnice: 50°23'39.37''N, 15°56'46.48''E, ± 1500m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1912-05
nálezce:  s. coll.
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 20649
ID: 14060446

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: V lese na Heřmanické stráni u Jaroměře.
nejbližší obec: Heřmanice, okres Náchod
souřadnice: 50°23'2.70''N, 15°55'15.00''E, ± 400m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1938-05-10
nálezce:  Kavka
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 123160
ID: 14174038

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



86

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Laubwälder bei Zwoll [= Zvole].
nejbližší obec: Zvole, okres Náchod
souřadnice: 50°22'2.40''N, 15°58'34.70''E, ± 2000m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1841-05-20
nálezce:  Knaf
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 93019
ID: 14173848

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Laubgebusch an der Zwoller Lehne.
nejbližší obec: Zvole, okres Náchod
souřadnice: 50°22'2.40''N, 15°58'34.70''E, ± 2000m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1841-05-02
nálezce:  Knaf
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 93018
ID: 14173847

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Bei Zwoll [= Zvole] an der Berglehne. Vere 1839.
nejbližší obec: Zvole, okres Náchod
souřadnice: 50°22'2.40''N, 15°58'34.70''E, ± 2000m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1839
nálezce:  Knaf
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 92975; razítko "Herbarium Halla"
ID: 14173846

5661c

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Červinka,Dvůr Králové II.
souřadnice: 50°20'30.00''N, 15°49'55.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1977-05-26
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 722161

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Červinka,Dvůr Králové II.
souřadnice: 50°20'36.00''N, 15°49'59.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1977-05-26
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 2D3
ID: 722228

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



87

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Červinka,Dvůr Králové II.
souřadnice: 50°20'39.00''N, 15°50'7.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1977-05-26
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 722294

5661d

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Smržov J od Jaroměře, lesní aluvium potoka u kapličky SV od Smržova
nejbližší obec: Smržov, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°18'16.00''N, 15°55'20.00''E
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2004-05-10
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14176542

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Za myslivnou,LHC Opočno,Nový Ples
souřadnice: 50°19'2.00''N, 15°57'35.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 266 m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1953-07-06
nálezce: A. Zlatník
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 707605

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Lejšovka, les S od rybníka
souřadnice: 50°18'11.37''N, 15°56'22.71''E
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2003-09-05
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12287226

5662a

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Česká Skalice: Spyta, na V okraji lesa Rousína.
nejbližší obec: Spyta, okres Náchod
souřadnice: 50°22'46.04''N, 16°2'36.60''E, ± 300m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1970-05-17
nálezce: František Krahulec
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 68137
ID: 14060487

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



88

5662b

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Čechy severovýchod. – Náchod: v severní části lesa Mnichovce u Provodova.
nejbližší obec: Provodov, okres Náchod
souřadnice: 50°23'27.60''N, 16°5'37.21''E, ± 200m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1948-07-03
nálezce: K. Krčan
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 28486
ID: 14060478

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Nové Město nad Metují.
nejbližší obec: Nové Město nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°21'19.42''N, 16°8'31.95''E, ± 1500m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1937-05
nálezce: K. Krčan
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 28487
ID: 14060461

původní jméno: orig.: pryšec sladký [= Euphorbia dulcis]; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Mnichovec [u Provodova]
nejbližší obec: Provodov, okres Náchod
souřadnice: 50°23'23.50''N, 16°5'43.40''E, ± 400m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: s. d.
nálezce: J. Pačes
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 43374; poloha určena podle záznamu https://pladias.ibot.cas.cz/recordEdit/recordId/13558517 (pozn. M. Ducháček
2021)
ID: 14061334

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Čechy severovýchodní – Nové Město n. Metují: v údolí Metuje mezi městem a Peklem.
nejbližší obec: Nové Město nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°21'14.10''N, 16°9'48.11''E, ± 1000m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1969-05-25
nálezce: K. Krčan
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 324181
ID: 14174042

5662c

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Rohenice SZ od Opočna, les Tuří VSV od Rohenic, vlhký mírně prosvětlený porost pod svahem u rybníka Tuří, cca 1,7 km SV
od křižovatky v Rohenicích a 1,0 km SSZ/S od odbočky polní cesty k lesu Tuří u Roheniček
nejbližší obec: Bohuslavice, okres Náchod
souřadnice: 50°18'55.70''N, 16°3'2.40''E
nadmořská výška: 275 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2009-08-24
nálezce: M. Ducháček; Z. Myšková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: lokalita je u hranic okresů Náchod (obec Bohuslavice) a Rychnov nad Kněžnou (obec Rohenice) – pozn. M. Ducháček
2022
ID: 14176508

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



89

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Rohenice SZ od Opočna, les Tuří VSV od Rohenic, květnatý porost při jižním okraji cca 1,3 km SV od křižovatky v Rohenicích
nejbližší obec: Rohenice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°18'47.90''N, 16°2'48.70''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2009-08-24
nálezce: M. Ducháček; Z. Myšková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14176509

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Šestajovice V od Jaroměře, Šestajovická stráň, les 0,7–1,3 km VJV od vesnice
nejbližší obec: Šestajovice, okres Náchod
souřadnice: 50°20'8.00''N, 16°1'15.00''E
nadmořská výška: 270-290 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2004-04-22
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14176546

5662d

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Bohemia. Dobruška. In silvis ceduis silvo „Hallina Revier“ [= les Halín] dicto. Kalkmergel
nejbližší obec: Dobruška, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°18'53.17''N, 16°7'53.35''E, ± 1200m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1878-05-07
nálezce: Josef F. Freyn
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ex herb. J. Freyn;
ID: 14049164

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Okr. Rychnov nad Kněžnou: Běstviny: listnatý les podél lesní cesty vedoucí V částí lesa Halín J od obce. 290 m n. m.
nejbližší obec: Běstviny, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°18'45.60''N, 16°8'40.60''E, ± 50m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1993-06-13
nálezce: Z. Kaplan
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Z. Kaplan no 93/99
ID: 14189622

původní jméno: orig.: Tithymalus dulcis; M. Ducháček 2020: Euhorbia dulcis
lokalita: Hradecký kraj, okres Náchod: Halín, u výzkumné plochy VÚHLM Opočno, smíšený listnatý les.
nejbližší obec: Běstviny, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°18'59.13''N, 16°7'58.06''E, ± 1000m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 2005-05-27
nálezce: G. Leugnerová
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIM 31812
ID: 14218106

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



90

5663a

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Bohemia, distr. Náchod. Jizbice: bučina na pravém břehu Olešenky za ústím potoka Brodek asi 1 km Před Peklem; listnatý
les
nejbližší obec: Jizbice, okres Náchod
souřadnice: 50°22'52.00''N, 16°12'8.00''E, ± 300m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2006-05-06
nálezce: Irena Hrachová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: collection no IH06/042; distr. phytogeogr. 59 Orlické podhůří;
ID: 13967948

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: [Čechy sv.: Nové Město nad Metují:] Olešenka, okraj bučiny.
nejbližší obec: Lipí, okres Náchod
souřadnice: 50°22'50.62''N, 16°12'9.43''E, ± 1000m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1955-05-27
nálezce: K. Kopecký
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 324182; text "Čechy sv.: Nové Město nad Metují:" a jméno sběratele "Kopecký" zapsáno jiným rukopisem, nejspíš ale
to byl také K. Kopecký (pozn. M. Ducháček 2022)
ID: 14174048

původní jméno: orig.: –; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Bohemia orientalis: in valle rivi Olešenka ad „Peklo“ haud procul ab oppido Nové Město nad Metují.
nejbližší obec: Lipí, okres Náchod
souřadnice: 50°22'47.15''N, 16°11'18.62''E, ± 300m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1943-06-16
nálezce: Ivan Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 965253
ID: 14174047

5663b

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Rzy u Nového Hrádku 10 km JV od Náchoda, břehové porosty Olešenky cca 250 m S od Čížkova mlýna a 1,7 km VJV od
kostela v Novém Hrádku
nejbližší obec: Rzy, okres Náchod
souřadnice: 50°21'8.00''N, 16°15'50.00''E
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2000-07-20
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14176555

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Rzy u Nového Hrádku 10 km JV od Náchoda, lesní stráň nad levým břehem Olešenky JJZ od mostu silnice na Olešnici
nejbližší obec: Rzy, okres Náchod
souřadnice: 50°21'49.00''N, 16°16'36.00''E
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2000-07-25
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14176556

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



91

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Olešnice v Orlických horách: okolí lesní silničky ve střední části Ruského údolí 0,5–2,5 km JV od obce; v dolní části na hranici
s fyt. o. 59. Orlické podhůří
nejbližší obec: Olešnice v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2004-07-08
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10138040

5663c

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: N. Město n. Met.: v lesíku jižně cesty z Ohnišova do Bačetína (svor).
nejbližší obec: Ohnišov, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°18'27.33''N, 16°13'27.80''E, ± 400m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1905-06-21
nálezce:  Tocl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 92970
ID: 14174041

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Květena severovýchodních Čech. – Podorličí, Provoz: Valské doly, rybník [zaniklý] u přírodního divadla, pod olšemi na břehu
rybn., zvětralé rybn. bahno, pol. chrán., 350 m n. m., r.
nejbližší obec: Val, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°18'21.88''N, 16°11'9.49''E, ± 50m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1951-06
nálezce: Václav Krejcar
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14183145

5663d

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Sedloňov (Orlické hory), pastvina v údolíčku cca 1,1 km ZSZ od křižovatky v Sedloňově
nejbližší obec: Sedloňov, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°20'35.00''N, 16°17'54.00''E
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2004-05-09
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14176543

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Šediviny: podél hlavní silnice k obci Rozkoš (lesní lemy, skalky, antropogenní okraje)
nejbližší obec: Šediviny, okres Rychnov nad Kněžnou
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2004-07-08
nálezce: Tomáš Černý
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10138021

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



92

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: ČM mezihoří, kopec Kobylinka
souřadnice: 50°19'45.00''N, 16°17'20.00''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1961-05-25
nálezce: R. Mikyška
pramen: Mikyška R. (1972): Die Wälder der böhmischen mittleren Sudeten und ihrer Vorberge (Pflanzensoziologische Studie). -
Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser. math.-natur., 82/3: 1-162.
projekt: ČNFD
ID: 2642810

5664a

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Flora bohemica. Orlické hory, Olešnice v Orl. h. [= Olešnice v Orlických horách], louka pod Velkou jelení. S. m. 890 m
nejbližší obec: Olešnice v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°21'9.00''N, 16°21'7.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 890 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1982-06-23
nálezce: H. Zatloukalová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 59 Orlické podhůří;
ID: 13968108

5664c

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Orlické hory – Bukačka, bučina před loukou vpravo od cesty od Šerlichu
nejbližší obec: Sedloňov, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°20'8.84''N, 16°22'41.50''E, ± 200m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1975-09-11
nálezce:  Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 28592
ID: 13952252

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: VČ: Orlické hory, reservace Bukačka; bučina
nejbližší obec: Sedloňov, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°20'14.07''N, 16°22'29.60''E, ± 600m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1974-09-18
nálezce:  Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 22159
ID: 13952245

původní jméno: orig.: Euphorbia; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Deštné v Orlických horách.
nejbližší obec: Deštné v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°18'16.01''N, 16°21'3.39''E, ± 1000m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1981-06-26
nálezce: L. Drahokoupil
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 94879
ID: 14060422

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



93

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Bohemia, montes Orlické hory: inter pagps Zákoutí et Šerlišský Mlýn, altitudine 700 – 850 m s. m.
nejbližší obec: Sedloňov, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°19'12.64''N, 16°22'32.21''E, ± 600m
nadmořská výška: 700-850 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1964-06
nálezce: František Procházka
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 10204
ID: 14060483

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Bohemia, montes Orlické hory: in Fagete in monte Sedloňovský vrch (area tuta naturae).
nejbližší obec: Sedloňov, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°20'16.33''N, 16°21'27.83''E, ± 400m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1964-06
nálezce: František Procházka
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 10210
ID: 14060484

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Flora Bohemiae orientalis. – horní lesy nad Deštnou v horách Orličných.
nejbližší obec: Deštné v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°18'43.41''N, 16°22'7.53''E, ± 1500m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1921-07
nálezce:  Rohlena
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 961125
ID: 14174044

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Flora Bohemiae orientalis. – Horní lesy nad Deštnou v horách Orličných.
nejbližší obec: Deštné v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°18'42.84''N, 16°22'7.92''E, ± 1000m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1921-07
nálezce:  Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14183105

5667b

původní jméno: Tithymalus dulcis
lokalita: 26. (73a/5667) Javorník: Račí údolí, modrá značka podél Račího potoka od rekreač.střediska k úpatí zríceniny hradu
Rychleby, pobřežní porosty a přilehlé svahy.
nejbližší obec: Javorník, okres Jeseník
souřadnice: 50°22'1.00''N, 16°59'42.00''E
nadmořská výška: 330-370 m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1997-06-19
nálezce:  Plášek;  Kudělová;  Prymusová
pramen: Sedláčková M. & Lustyk P. (1999): Příspěvek ke květeně Vidnavského výběžku (SZ Slezsko). - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 48: 209-222.
projekt: FLDOK
ID: 8295705

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



94

původní jméno: Tithymalus dulcis
lokalita: 17. (74a/5667) Javorník: pobřežní porosty a louky na P břehu potoka Javorník od rozcestníku tur.značek směrem k městu.
nejbližší obec: Javorník, okres Jeseník
souřadnice: 50°23'8.00''N, 16°59'16.00''E
nadmořská výška: 300-330 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1997-06-19
nálezce: M. Sedláčková
pramen: Sedláčková M. & Lustyk P. (1999): Příspěvek ke květeně Vidnavského výběžku (SZ Slezsko). - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 48: 209-222.
projekt: FLDOK
ID: 8295485

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Zálesí u Javorníka_8520071
nejbližší obec: Zálesí u Javorníka, okres Jeseník
souřadnice: 50°21'44.57''N, 16°59'17.95''E, ± 707m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 2008-05-27
nálezce: Leo Bureš
pramen: Bureš L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0852. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5881126

5668d

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Okres: Jeseník. Kobylá, podél Vidnávky mezi železničním mostem a obcí.
nejbližší obec: Kobylá nad Vidnavkou, okres Jeseník
souřadnice: 50°20'7.73''N, 17°6'58.20''E, ± 200m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2016-04-22
nálezce: Helena Faltysová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 120355
ID: 14060445

původní jméno: orig.: –; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Moravia septentr., montes Rychlebské hory: in valle rivuli Vidnavka inter stat. viae ferreae Žulová et Tomíkovice.
nejbližší obec: Žulová, okres Jeseník
souřadnice: 50°19'0.16''N, 17°6'12.55''E, ± 800m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1979-07-06
nálezce: J. Chrtek; A. Chrtková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 965191
ID: 14174108

5669c

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Slezsko, Vidnava, lesní komplex u státní hranice,cca 5,5 km JV města, Z kóty 333.1 na polském území
souřadnice: 50°20'18.00''N, 17°13'56.00''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1958-06-16
nálezce: Jiří Vicherek
projekt: ČNFD
ID: 2045464

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



95

5672c

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: (22) Osoblažsko: v lesním pruhu podél řeky Prudníku /u Slez.Pavlovic/
nejbližší obec: Slez. Pavlovice
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1953
pramen: Veselý J. (1954): Příspěvek ke květeně Osoblažska. - Přírod. Sborn. Ostrav. Kraje 15: 66-76.
projekt: FLDOK
ID: 8715022

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: PR Džungle 2206
nejbližší obec: Slezské Pavlovice, okres Bruntál
souřadnice: 50°18'13.51''N, 17°43'34.24''E, ± 225m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Leo Bureš
pramen: RNDr. Leo Bureš, Mgr. Radim Kočvara. Přírodní rezervace Džungle botanický a zoologický průzkum. 2004.
projekt: NDOP
ID: 6902643

5743c

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Karlsbad: Waldrand d. Wiese gegenüber Kaiserpark [= Smetanovy sady].
nejbližší obec: Karlovy Vary, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°13'50.48''N, 12°52'29.50''E, ± 100m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 1896-05-24
nálezce: E. Neubauer
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig leg.: EN [= E. Neubauer] – pozn. J. Hadinec 2022
ID: 14183124

5753a

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Am Wald b. Neratowitz; früchtend.
nejbližší obec: Neratovice, okres Mělník
souřadnice: 50°15'48.87''N, 14°30'43.12''E, ± 2000m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1934-05-13
nálezce:  Pohl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14183164

5756b

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Chotuc u Kopidlna.
nejbližší obec: Křinec, okres Nymburk
souřadnice: 50°16'1.92''N, 15°7'10.02''E, ± 300m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1937-06-15
nálezce: J. Klika
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 961147
ID: 14174003

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



96

5758a

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Žlunice, Žlunické polesí Z obce
souřadnice: 50°17'38.69''N, 15°21'49.51''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1987
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Helena Faltysová (1987): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11191879

5758c

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: EVL Žunice - Skochovice
souřadnice: 50°14'9.67''N, 15°22'42.44''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2010-08-05
nálezce: Jana Lobová; Zuzana Myšková
pramen: Kolektiv autorů (2013): Monitoring evropsky významných biotopů v ČR v letech 2008-2020
projekt: NDOP
poznámka: L7.2
ID: 11162481

5759a

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: 149. Starý háj 1km SV obce Podoliby
nejbližší obec: Podoliby, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°16'55.00''N, 15°34'5.00''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1966
pramen: Neuhäuslová-Novotná Z. & Neuhäusl R. (1967): Floristicko-fytocenologický příspěvek ke květeně severovýchodních Čech. -
Preslia 39: 319-333.
projekt: FLDOK
ID: 7873174

5759b

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Opatovský,LHCNechanice,Lodín
souřadnice: 50°15'25.00''N, 15°35'13.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1964-07-09
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 691560

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Kanice, J okraj lesa při silnici SZ obce
souřadnice: 50°17'58.72''N, 15°35'17.33''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2007-09-10
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12211619

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



97

5759c

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: 279. Prasek: rybník Řasov a jeho okolí
nejbližší obec: Prasek, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°14'32.91''N, 15°34'39.43''E, ± 300m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1976-07-11
nálezce: František Procházka
pramen: Procházka F. (1977): Floristický materiál ke květeně Východních Čech - Floristický kurz ČSBS při ČSAV pořádaní v červenci
1976 v Pardubicích. - Zpravodaj KMVČ [= Krajské muzeum východních Čech] 4: 7-117.
projekt: FLDOK
ID: 9176485

5759d

původní jméno: orig.: –; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Bohemia orientalis, districtus Nový Bydžov: in silva Rasov [= Řasov] prope vicum Kobylice.
nejbližší obec: Kobylice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°14'18.50''N, 15°35'10.11''E, ± 300m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1943-04
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 965266
ID: 14174007

5760a

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Horní Dohalice, les Holá SSV od obce, Z část, vlhčí porost v dolíku cca 460 m JJZ od S rohu lesa
nejbližší obec: Horní Dohalice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°17'20.00''N, 15°42'19.00''E
nadmořská výška: 265 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2006-06-15
nálezce: M. Ducháček; M. Marek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14176524

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Svíb,LHC Nechanice,Lodín
souřadnice: 50°17'58.00''N, 15°44'40.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1964-06-17
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 703247

5760c

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Dolní Přím: v bažantnici u Dolního Přímu
nejbližší obec: Dolní Přím, okres Hradec Králové
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1881
nálezce: Antonín Hansgirg
pramen: Hansgirg A. (1881): Květena okolí Hradce Králové. – 115 p., Hradec Králové.
projekt: Květena VČ
ID: 14239506

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



98

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Těchlovická smrčina,LHC Nechanice,Libčany
souřadnice: 50°13'8.00''N, 15°42'17.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1964-06-11
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 692455

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Těchlovická smrčina,LHC Nechanice,Libčany
souřadnice: 50°13'13.00''N, 15°43'11.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1964-06-11
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 2V4, 1V9
ID: 692498

5761a

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: /6/ Královéhradecko: háj u Bukoviny
nejbližší obec: Bukovina, okres Blansko
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: s. d.
pramen: Fiedler J. (1956): Lesy a jejich květena v oblasti mezi Labem, Orlicí a Dědinou. - Čas. Nár. Mus., sect. natur. 125: 170-176.
projekt: FLDOK
ID: 8764275

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Bukovina (okr. Hradec Králové), háj u obce.
souřadnice: 50°15'49.00''N, 15°52'11.00''E, ± 250m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1956
nálezce: J. Fiedler
pramen: Fiedler J. (1956): Lesy a jejich květena v oblasti mezi Labem, Orlicí a Dědinou. - Čas. Nár. Mus., Praha, sect. natur., 125:
170-176.
projekt: ČNFD
ID: 1225292

5761c

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: okr. Hradec Králové: Slatina, Ouliště, S obce, dubohabrový les; 250 m n. m.
nejbližší obec: Slatina, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°14'43.28''N, 15°53'33.96''E, ± 1000m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1993-05-05
nálezce: Věra Cejnarová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 39159
ID: 13952269

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



99

původní jméno: orig.: Tithymalus dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Distr. Hradec Králové, les Ouliště 5 km SV od Hradce Králové. S. M. 250 [m]
nejbližší obec: Bukovina, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°14'42.96''N, 15°53'21.36''E, ± 1000m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1987-05-17
nálezce: J. Hanousek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 95004
ID: 14060415

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Distr. Hradec Králové. Les Ouliště 4 km SV od Hradce. S. M. 250 [m]
nejbližší obec: Bukovina, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°14'42.75''N, 15°53'20.20''E, ± 900m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1985-05-18
nálezce: J. Hanousek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 92562
ID: 14060414

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Um Königgratz [= Hradec Králové].
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'33.61''N, 15°49'57.89''E, ± 5000m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: s. d.
nálezce:  Reichel
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 92976; razítko "Herbarium Halla"
ID: 14174066

5761d

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Jeníkovice – pod Turkem (na Osičky)
nejbližší obec: Jeníkovice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°13'30.55''N, 15°59'15.55''E, ± 300m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1979-05-17
nálezce:  Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 32724
ID: 13952259

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: o. Hradec Král.: Podhůra – Svinárky, JV okraj lesa "Dehetník" v oplocence
nejbližší obec: Svinárky, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°13'16.65''N, 15°55'3.55''E, ± 400m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1974-06-29
nálezce:  Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 22190, HR 22179
ID: 13952253

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



100

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Distr. Hradec Králové. Les Dehetník J obce Divec, 5 km V od Hradce. S. M. 270 [m]
nejbližší obec: Divec, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°13'39.90''N, 15°55'7.21''E, ± 1200m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1986-05-22
nálezce: J. Hanousek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 94274
ID: 14060423

5762a

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Rychnov n. Kn.: Mokré, les "Hájek" (Carpinetum) 1 km JV obce [recte: JZ od obce]
nejbližší obec: Mokré, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°15'9.17''N, 16°3'17.66''E, ± 200m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1977-05-01
nálezce:  Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 22568
ID: 13952247

5762b

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Okres: Rychnov nad Kněžnou. Opočno, les na svahu J od zemědělského podniku 500 m JV od samoty Vodětín, 1250 m JJV od
nádraží (1. plocha).
nejbližší obec: Opočno, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°16'5.08''N, 16°5'30.74''E, ± 200m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2019-05-27
nálezce: Helena Faltysová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 123474
ID: 14060463

5762c

původní jméno: orig.: Tithymalus dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: okr. RK [recte: HK]: Ledce, PR Chropotínský háj, 1 km V obce, lužní dubohabrový les; 260 m n. m.
nejbližší obec: Ledce, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°13'31.24''N, 16°3'41.12''E, ± 400m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1996-05-06
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 44803
ID: 13952265

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: V Čechy: Bolehošť – Chropotínský háj 1 km S žst.
nejbližší obec: Ledce, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°13'31.24''N, 16°3'41.12''E, ± 400m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1980-06-06
nálezce:  Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 33838; lokalita je u hranic okresů Rychnov nad Kněžnou (obec Bolehošť) a Hradec Králové (obec Ledce) – pozn. M.
Ducháček 2020
ID: 13952251

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



101

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Bolehošť – Chropotínský háj
nejbližší obec: Ledce, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°13'31.24''N, 16°3'41.12''E, ± 400m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1978-07-12
nálezce:  Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 26514; lokalita je u hranic okresů Rychnov nad Kněžnou (obec Bolehošť) a Hradec Králové (obec Ledce) – pozn. M.
Ducháček 2020
ID: 13952258

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Vysoký Újezd – les Vackovská
nejbližší obec: Vysoký Újezd, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°14'9.55''N, 16°0'38.17''E, ± 400m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1976-05-15
nálezce:  Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 25643
ID: 13952246

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Okres: Rychnov nad Kněžnou. Bolehošť, PP [PR] Chropotínský háj, lesní porost Z žel. trati do Náchoda 2 km SZ obce.
nejbližší obec: Ledce, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°13'30.91''N, 16°3'41.56''E, ± 400m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2019-04-12
nálezce: Helena Faltysová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 123492
ID: 14060450

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: U cesty blízko Chropotínského háje.
nejbližší obec: Ledce, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°13'32.00''N, 16°3'42.70''E, ± 800m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2016-05-07
nálezce: Lenka Bálková
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 117243; orig. coord.: 51°16'N,16°07'E [incorrect]
ID: 14060452

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Bohemia orientalis, distr. Rychnov n. Kněžnou, Bolehošť: SPR Chropotínský háj, lužní dubina.
nejbližší obec: Ledce, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°13'30.25''N, 16°3'42.06''E, ± 400m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1976-05-13
nálezce: J. Hadinec
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 112391
ID: 14060451

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



102

původní jméno: orig.: Euphorbia helioscopia; rev. V. Horák 1960-01-27: est!; M. Ducháček 2020: Euphorbia helioscopia et Euphorbia
dulcis
lokalita: Les Sadka u Přepych.
nejbližší obec: Přepychy, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°13'40.95''N, 16°4'49.54''E, ± 600m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1932-06-25
nálezce: Jan Brix
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 67837; směsný doklad Euphorbia helioscopia a Euphorbia dulcis
ID: 14060479

původní jméno: orig.: Tithymalus dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Háj sev. od Chropotínského háje přes silnici SV od Ledců u Bolehoště – u Třebechov[ic]–Týniště.
nejbližší obec: Ledce, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°13'46.60''N, 16°3'9.30''E, ± 200m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1988-05-05
nálezce: Josef Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 85467
ID: 14061308

5762d

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Přepychy: les Dřízna, 1,43 km JJV od kostela v obci
nejbližší obec: Přepychy, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°13'25.87''N, 16°7'2.66''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 61a. Křivina
datum: 2016-06-15
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13188771

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Flora bohemica. – Les Horka u Přepych nedal. Opočna.
nejbližší obec: Přepychy, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°13'25.79''N, 16°6'26.95''E, ± 400m
fytochorion: 61a. Křivina
datum: 1927-07
nálezce:  Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14183103

5763a

původní jméno: orig.: Tithymalus dulcis; J. Danihelka 2020: Euphorbia dulcis;
lokalita: Flora bohemica: Východočeský kraj, Dobruška - osada Chábory, pobřežní porost list. stromů v nivě Zlatého potoka, ca 0,7
km Z osady, vzácně
nejbližší obec: Chábory, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°16'5.52''N, 16°11'12.30''E, ± 300m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1990-05-22
nálezce: Radomír Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: R. Řepka no 13107;
ID: 14049211

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



103

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Podbřezí – les na pravém břehu Zlatého potoka cca 1 km JV Chábory.
nejbližší obec: Podbřezí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°15'54.47''N, 16°12'17.40''E, ± 300m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1982-07-12
nálezce: Helena Nováková
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 70312, MP 70319 (2 doklady)
ID: 14060474

5763b

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Okr. Rychnov nad Kněžnou: Hlinné: listnatý lesík (dub, habr, klen) zvaný Šintákův les 0,7 km V od vsi
nejbližší obec: Hlinné, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°15'13.80''N, 16°17'13.40''E, ± 50m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2020-04-17
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13921379

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Osečnice: Antoníino údolí, vrch s bývalým hrádkem Hlodný, hlavně JZ svahy pod hrádkem (rezervace v návrhu), ca 1,5 km
VSV od obce
nejbližší obec: Osečnice, okres Rychnov nad Kněžnou
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2004-07-09
nálezce: Karel Prach
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10138023

původní jméno: Tithymalus dulcis (L.) Scop.
lokalita: Skuhrov nad Bělou: Klečkov, Antoniino údolí, lesní louka vpravo potůčku ca 400 m JV hájovny
nejbližší obec: Skuhrov nad Bělou, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°15'9.20''N, 16°19'32.20''E
nadmořská výška: 450-480 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1997-06-12
nálezce: J. Kučera
pramen: Kučera J. (2009): Floristický materiál z lesních luk v CHKO Orlické hory. – Acta Mus. Richnov., Rychnov nad Kněžnou, sect.
natur., 16/1–2: 1–56.
projekt: Květena VČ
ID: 14206722

5763c

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Ještětice, háj u objektu vodárny JV obce
nejbližší obec: Ještětice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°13'6.10''N, 16°14'27.79''E
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1989-06-21
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní šetření. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6937378

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



104

5763d

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: V Čechy, Orlické hory, bučina na kótě 411,6 m, 2 km SV od obce Skuhrov nad Bělou
nejbližší obec: Skuhrov nad Bělou, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°14'19.07''N, 16°18'58.78''E, ± 100m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1974-05-02
nálezce:  Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 21989
ID: 13952249

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: V Čechy, Orlické hory, břeh Bělé 2 km SV od Skuhrova nad Bělou
nejbližší obec: Skuhrov nad Bělou, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°14'19.46''N, 16°18'52.91''E, ± 300m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1974-05-02
nálezce:  Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 22005
ID: 13952248

5764a

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Bohemia, montes Orlické hory: in valle Antonínovo údolí ad australem versus a pago Jedlová.
nejbližší obec: Jedlová v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°16'19.12''N, 16°20'27.17''E, ± 2000m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1964-06
nálezce: František Procházka
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 10203
ID: 14060439

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Bohemia, montes Orlické hory: in silva supra rivum Bělá prope pagum Jedlová v Orl. h.
nejbližší obec: Jedlová v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°17'29.90''N, 16°20'42.16''E, ± 1000m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1964
nálezce: František Procházka
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 10211
ID: 14060440

5764b

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Čechy sv.: Orlické hory: na humózní, hluboké půdě v údolí lesního potoka nad obcí Kunštát u Bedřichovky.
nejbližší obec: Orlické Záhoří, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°17'32.67''N, 16°26'23.29''E, ± 500m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1959-07
nálezce: K. Kopecký
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 324185, PR 961121 (2 doklady)
ID: 14174043

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



105

5764c

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Prorubky: údolí Liberského potoka pod křižovatkou s lesní silničkou od Kunčiny Vsi po mostek silnice Prorubky – Liberk, 2
km SV až 0,8 km JJV od kaple
nejbližší obec: Prorubky, okres Rychnov nad Kněžnou
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2004-07-05
nálezce: Vít Grulich
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10137266

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Kunčina Ves: údolí Liberského potoka od chaty po křižovatku s lesní silničkou od obce, 0,8 km Z až 1,5 km ZJZ od kaple
nejbližší obec: Kunčina Ves, okres Rychnov nad Kněžnou
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2004-07-05
nálezce: Vít Grulich
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10137265

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Tab.1. Seznam nalezených cévnatých druhů rostlin v okolí osady Bukový v Orlických horách-Rychnovsko. Širší okolí osady
Bukový a S ležící rozsáhlé bezlesé lok.mezi lesy údolí Kněžné a Uhlířského potoka, (J obce VelkýUhlířov).
nejbližší obec: Velký Uhlířov, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°13'30.00''N, 16°20'30.00''E
nadmořská výška: 455-657 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2007
nálezce: J. Málková
pramen: Málková J. (2008): Flóra a vegetace širšího okolí osady Bukový na Rychnovsku (Východní Čechy). - Východočes. Sborn.
Přírod. - Pr. a Stud. 15: 163-194.
projekt: FLDOK
ID: 8395992

5764d

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: JZ od Zámečku,LHC Žamberk I. - Černá voda
souřadnice: 50°14'42.00''N, 16°28'47.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 770 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1959-09-08
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 6S2
ID: 666799

5765c

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Bohemia orientalis, montes Orlické hory, distr. Rychnov nad Kněžnou: ad ripam dextram fluvii Divoká Orlice dicti, ca
700–900 m, situ or.-mer.-or. a cota 701,6 ad vicum Podlesí, alt. ca. 610 m s. m.
nejbližší obec: Podlesí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°13'55.51''N, 16°32'33.96''E, ± 100m
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1973-06-27
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 961085
ID: 14174045

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



106

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Flora Bohemiae orientalis. – montes Orlické hory: in silva decidua ca. 700 m situ mer.-or a capella (cota 787,1) ad marginem
bor.-occ. pagi Neratov, alt. ca. 700 m s. m.
nejbližší obec: Neratov, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°13'0.93''N, 16°32'13.03''E, ± 150m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1973-06-28
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 961086
ID: 14174046

5767d

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Velké Vrbno: přítok Vrbenského potoka tekoucí skrze remíz ve středu lučního komplexu, z podstatné části zničen hloubením
zasněžovacích přehrad
nejbližší obec: Velké Vrbno, okres Šumperk
souřadnice: 50°12'4.20''N, 16°59'44.31''E, ± 9m
nadmořská výška: 799 m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 2021-05-16
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2021) Terénní zápisky 2021
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: 2021: rozsáhlé ilegální bagrovací práce již pohltily významnou část květnatých porostů
ID: 14113500

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: LZ Hanušovice, Hanušovice II, Kunčice - Staré Měst
souřadnice: 50°12'21.00''N, 16°58'9.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 925 m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1959-08-20
nálezce: Z. Bednář
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 71662

5768a

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Území Rychlebských hor, údolí Stříbrného potoka JZ za Nýznerovem.
souřadnice: 50°16'34.94''N, 17°3'25.68''E, ± 1000m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1980-06-07
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8544105

5768b

původní jméno: J. Dostál: Euphorbia dulcis; J. Danihelka 2021: !;
lokalita: Flora čechoslovenica. Silesia: distr. Jeseník, in Piceeto in decliv. septentr.-occid. supra pag. Polka
nejbližší obec: Polka, okres Jeseník
souřadnice: 50°16'6.34''N, 17°5'28.16''E, ± 1000m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1954-07-15
nálezce: L. Heřmanská
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14087944

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



107

původní jméno: orig.: –; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Moravia septentr., montes Rychlebské hory: decl. austr.-occ. collis Medvědí skála (896 m) [= Medvědí kámen?], ca. 700–800
m s. m.
nejbližší obec: Lipová-Lázně, okres Jeseník
souřadnice: 50°15'18.81''N, 17°8'39.01''E, ± 500m
nadmořská výška: 700-800 m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1979-07-06
nálezce: J. Chrtek; A. Chrtková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 965189, PR 965190 (2 doklady); dne 6.7.1979 sbírali J. Chrtek a A. Chrtková v okolí Lipové a Písečné (pozn. M.
Ducháček 2022)
ID: 14174109

5768c

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Horní Lipová: Aluvium Staříče v Dlouhé dolině, úsek od posledních domů v Horní Lipové po 1. most přes řeku
nejbližší obec: Horní Lipová, okres Jeseník
souřadnice: 50°13'55.07''N, 17°4'38.13''E, ± 90m
nadmořská výška: 636 m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 2019-05-06
nálezce: Radim Hédl
pramen: not.
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: poměrně široké aluvium, nejdolejší část nad obcí; početnost: stovky, roztroušeně
ID: 13802834

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Horní Lipová: Aluvium Staříče ve Dlouhé dolině, úsek asi od 300 m za 1. mostem až ke 2. mostu
nejbližší obec: Horní Lipová, okres Jeseník
souřadnice: 50°14'0.95''N, 17°4'15.65''E, ± 90m
nadmořská výška: 655 m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 2019-05-06
nálezce: Radim Hédl
pramen: not.
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: možná výchoz vápence?
ID: 13802876

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Rychlebské hory, Dlouhá dolina, levá boční větev
souřadnice: 50°14'28.00''N, 17°4'19.00''E
nadmořská výška: 790 m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1999-08-30
nálezce: R. Hédl
projekt: ČNFD
ID: 2710480

5768d

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Flora moravica-siles.: Jeseník: In loco sat humido prati submont. supra Dol. Lipová [= Lipová-lázně]. S. m. 700 m; +
Lysimachia nemor., Orchis latifolia, O. maculata, Polygonatum verticill. etc
nejbližší obec: Dolní Lipová, okres Jeseník
souřadnice: 50°13'50.00''N, 17°7'49.00''E, ± 2000m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1956-06-22
nálezce: A. Hrabětová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 97 Hrubý Jeseník;
ID: 13967946

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



108

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Flora moravica. H. Jeseník [= Hrubý Jeseník]. V údolí mezi Ramzovou a H. Lipovou. S. m. ca 510 m
nejbližší obec: Ramzová, okres Jeseník
souřadnice: 50°12'50.00''N, 17°6'10.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1955-06-28
nálezce: J. Vicherek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 73b Hanušovická vrchovina;
ID: 13968099

5769a

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; J. Danihelka 2021: !;
lokalita: Lázně Jeseník: mezi Lázněmi Jeseník a kótou 660 Krajník, ojediněle
nejbližší obec: Česká Ves, okres Jeseník
souřadnice: 50°15'4.65''N, 17°11'45.02''E, ± 800m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1968-07-25
nálezce: Jiří Gill
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14087959

5769c

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Okres: Jeseník. Jeseník, lázně, mez se stromy Z od sjezdovky [nenalezena].
nejbližší obec: Jeseník, okres Jeseník
souřadnice: 50°14'27.17''N, 17°11'17.59''E, ± 1500m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 2016-04-17
nálezce: Helena Faltysová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 120380
ID: 14060441

5769d

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Dětřichov: Údolí Vrchovištního potoka, podél cesty - stará rejvízská silnice - od první vratné zatáčky na nové silnici po
výraznější levostranný přítok, lesní chatka; úsek asi 1-1,2 km dlouhý
nejbližší obec: Dětřichov, okres Jeseník
souřadnice: 50°12'36.97''N, 17°15'25.76''E, ± 900m
nadmořská výška: 669 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2019-05-07
nálezce: Radim Hédl
pramen: not.
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: početnost: roztroušeně
ID: 13803037

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Dětřichov: Údolí Vrchovištního potoka, podél staré rejvízské cesty - horní úsek od výraznějšího levostranného přítoku až po
náhorní plošinu, asi 1 km dlouhý úsek
nejbližší obec: Dětřichov, okres Jeseník
souřadnice: 50°12'38.17''N, 17°16'11.47''E, ± 900m
nadmořská výška: 715 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2019-05-07
nálezce: Radim Hédl
pramen: not.
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: početnost: desítky
ID: 13803045

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



109

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Chebzí: Holendry; jeden z bočních přítoků potoka Chebzí, od pramene asi 400 m podél proudu
nejbližší obec: Chebzí, okres Jeseník
souřadnice: 50°14'50.73''N, 17°15'26.24''E, ± 90m
nadmořská výška: 536 m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 2020-04-09
nálezce: Radim Hédl; Markéta Chudomelová
pramen: Hédl R. (2019) Terénní zápisky 2019
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: u pramene dřív stavba, kolem ovocné stromy - ořešák, jabloně, hrušky, bezy; početnost: asi 10 jedinců
ID: 14023389

5770a

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Zlaté Hory (okr. Jeseník), listnatý les (javor, lípa) na západním svahu naproti hotelu Praděd, pod kaplí sv. Rocha
nejbližší obec: Zlaté Hory, okres Jeseník
souřadnice: 50°15'31.60''N, 17°24'1.50''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2019-04-25
nálezce: Vojtěch Taraška
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13902917

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Ondřejovice: vrbo-olšový luh u potoka Javorná pod žel. tratí
nejbližší obec: Ondřejovice, okres Jeseník
souřadnice: 50°15'57.38''N, 17°20'43.49''E
nadmořská výška: 385 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2020-04-23
nálezce: Vojtěch Taraška
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13962371

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Ondřejovice: Lesík ve svahu východně od Zlatokopeckého skanzenu v údolí Olešnice
nejbližší obec: Ondřejovice, okres Jeseník
souřadnice: 50°15'18.83''N, 17°21'54.22''E, ± 90m
nadmořská výška: 458 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2020-04-10
nálezce: Radim Hédl; Markéta Chudomelová
pramen: Hédl R. (2020) Terénní zápisky 2020
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: kvete; početnost: roztroušeně
ID: 14023479

5770b

původní jméno: Tithymalus dulcis
lokalita: 8. Zlaté Hory: bučiny v okolí zatáčky silnice mezi městem a Biskupskou kupou (888 m), při žluté turistické značce
nejbližší obec: Zlaté Hory, okres Jeseník
souřadnice: 50°15'25.00''N, 17°25'7.00''E
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1989-07-15
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9456778

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



110

5770c

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Zlaté Hory v Jeseníkách
souřadnice: 50°14'17.38''N, 17°24'21.25''E, ± 526m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2012-05-30
nálezce: Michal Gerža
pramen: Gerža Michal (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2737 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: vzácně; L5.1
ID: 10650429

5771a

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Jindřichov ve Slezsku_8310081
nejbližší obec: Jindřichov ve Slezsku, okres Bruntál
souřadnice: 50°15'44.82''N, 17°33'0.43''E, ± 109m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2008-05-11
nálezce: Zuzana Dočkalová
pramen: Dočkalová Z. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0831. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
poznámka: L3.2
ID: 5044733

5771d

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Flora moravica. Dívčí Hrad (distr. Bruntál), na okraji doubravy západně od vrchu Oblík (324 m) 785 m ZSZ od zámku Dívčí
hrad
nejbližší obec: Dívčí Hrad, okres Bruntál
souřadnice: 50°14'52.50''N, 17°37'28.79''E, ± 300m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2013-06-07
nálezce: Petr Batoušek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14049872

5772a

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: (1) Osoblažsko: "Městský les" [= Osoblažský les] na JZ od Osoblahy
nejbližší obec: Osoblaha, okres Bruntál
souřadnice: 50°15'56.11''N, 17°40'20.39''E, ± 900m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1953
pramen: Veselý J. (1954): Příspěvek ke květeně Osoblažska. - Přírod. Sborn. Ostrav. Kraje 15: 66-76.
projekt: FLDOK
ID: 8714409

5772c

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: (2) Osoblažsko: rokle se zalesně. příkrými strán. V od Ostré hory k Matějovicím
nejbližší obec: Ostrá Hora, okres Bruntál
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1953
pramen: Veselý J. (1954): Příspěvek ke květeně Osoblažska. - Přírod. Sborn. Ostrav. Kraje 15: 66-76.
projekt: FLDOK
ID: 8714848

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



111

původní jméno: Tithymalus dulcis
lokalita: 45. Bohušov: lesíky a zarostlé louky při potoce v úseku 0,5-1 km VJV želez. zastávky v obci
nejbližší obec: Bohušov, okres Bruntál
souřadnice: 50°14'7.00''N, 17°42'42.00''E
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1989-07-15
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9457897

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: 0,5 km N von der Gem. Dolní Povelice bei Osoblaha
souřadnice: 50°14'16.00''N, 17°40'52.00''E
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1969-07-10
nálezce: R. Neuhäusl
pramen: Neuhäusl R. et Neuhäuslová-Novotná Z. (1972): Carpinion-Gesellschaften in Mittel- und Nordmähren. - Folia Geobot.
Phytotax., Praha, 7: 225-258.
projekt: ČNFD
ID: 2151890

5849c

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Bohemia centralis – Křivoklátsko – hořečková louka na Klíčavě – kolem posedu.
nejbližší obec: Lány, okres Kladno
souřadnice: 50°6'37.93''N, 13°52'24.86''E, ± 200m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1995-05-14
nálezce:  Brabec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 707102
ID: 14175476

5849d

původní jméno: orig.: pryšec sladký [= Euphorbia dulcis]; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Lány
nejbližší obec: Lány, okres Kladno
souřadnice: 50°6'23.99''N, 13°56'56.14''E, ± 3000m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1959
nálezce: J. Švec
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 39260
ID: 14061306

původní jméno: orig.: –; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Lány (les)
nejbližší obec: Lány, okres Kladno
souřadnice: 50°6'23.99''N, 13°56'56.14''E, ± 3000m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1958-05-25
nálezce: J. Švec
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 39259
ID: 14061307

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



112

5852d

původní jméno: orig.: Euphorbia platyphyllos [druh škrtnutý]; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Stromovka: u Troj. mostu na náspu [= dnešní most Barikádníků, v roce 1924 ještě dřevěné provizorium].
nejbližší obec: Praha-Holešovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'37.11''N, 14°25'1.46''E, ± 200m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1924-06-05
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Jako Trojský most se před válkou označoval dnešní Barikádníků – ten ale není u Stromovky; u Stromovky byl od r. 1901
most na Císařský ostrov, který navazuje na Stromovku – pozn. M. Václavková 2021.
ID: 14183027

5854a

původní jméno: Tithymalus dulcis
lokalita: 5854_27. Otradovice, kraj lesa na pravém břehu řeky mezi obcí a Káraným
nejbližší obec: Otradovice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°11'49.22''N, 14°44'41.24''E, ± 1000m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2001
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Rydlo J. (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nymburce v roce 2002. – Muzeum a současnost,
ser. natur., 18: 3–105.
projekt: FK ČBS
ID: 13945505

5855a

původní jméno: orig.: Tithymalus dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Hanín, jižně od Litole-Lysé n. L., smíšený háj na labském nánosu [SV od Přerova nad Labem].
nejbližší obec: Přerov nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'25.81''N, 14°50'50.40''E, ± 600m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1987-05-01
nálezce: Josef Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 85468
ID: 14061335

původní jméno: orig.: –; D. Geltman 2000: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Bohemia centr., distr. Nymburk: reservatio Vrť prope pagum Semice.
nejbližší obec: Semice, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'17.91''N, 14°51'32.22''E, ± 300m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1984
nálezce: J. Chrtek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 961180, PR 961181 (2 doklady)
ID: 14174009

5856a

původní jméno: orig.: Tithymalus platyphyllos subsp. platyphyllos; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Ostrov – v dubině u Nymburka, severně od Kovanic
nejbližší obec: Kovanice, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'39.28''N, 15°4'14.78''E, ± 400m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1988-06-10
nálezce: Josef Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 85460
ID: 14061302

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



113

5856d

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Československo, okr. Nymburk: luhy mezi Osečkem a Klukem
nejbližší obec: Oseček, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'10.57''N, 15°9'5.34''E, ± 1000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2000-05-26
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 96731
ID: 14061324

původní jméno: orig.: –; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Československo: okr. Nymburk: Oseček, louka za chatami JV od bývalého přívozu přes Labe
nejbližší obec: Oseček, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'6.08''N, 15°9'40.76''E, ± 200m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2000-05-05
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 96696
ID: 14061325

původní jméno: orig.: Tithymalus dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Československo, okr. Nymburk: Libice nad Cidlinou, 2 km JZ obce, Na Bajkale
nejbližší obec: Libice nad Cidlinou, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'11.60''N, 15°9'45.20''E, ± 100m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1982-10-25
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 3298; viz Rydlo J. (1993): Zanikající mokřady v Polabí. 2. Libický luh. – Muzeum a současnost, řada přírodovědná, 7:
91–208.
ID: 14061309

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Oseček: les na levém břehu Labe SV obce
nejbližší obec: Oseček, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'33.17''N, 15°9'24.82''E, ± 200m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1973-06-21
nálezce: H. Nováková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 10625
ID: 14061323

původní jméno: orig.: –; D. Geltman 2000: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Bohemia centralis, distr. Kolín: in silvis humidis prope flumen Labe inter pago Libice et Velký Osek, ca. 190 m s. m.
nejbližší obec: Libice nad Cidlinou, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'37.60''N, 15°9'48.50''E, ± 1500m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1979-05-29
nálezce: J. Chrtek; B. Deylová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 961079
ID: 14174013

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



114

5857b

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Dlouhopolský rybník
nejbližší obec: Kněžičky, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'4.30''N, 15°18'53.60''E, ± 400m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2008-05-27
nálezce: Jarmila Kubíková
pramen: Kubíková, Pipek, Šašk. terénní šetření. 2008.
projekt: NDOP
ID: 6627005

5857c

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Československo, okr. Nymburk: Libický luh, u Douděrky
nejbližší obec: Libice nad Cidlinou, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'38.58''N, 15°10'12.82''E, ± 100m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2000-05-01
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 96719; viz Rydlo J. (1993): Zanikající mokřady v Polabí. 2. Libický luh. – Muzeum a současnost, řada přírodovědná, 7:
91–208.
ID: 14061311

původní jméno: orig.: Tithymalus dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Československo, okr. Nymburk: Libice n. C., u Douděrky 2 km JJZ obce
nejbližší obec: Libice nad Cidlinou, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'38.58''N, 15°10'12.82''E, ± 100m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1982-09-01
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 3021; viz Rydlo J. (1993): Zanikající mokřady v Polabí. 2. Libický luh. – Muzeum a současnost, řada přírodovědná, 7:
91–208.
ID: 14061310

původní jméno: orig.: –; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Bohemia orientalis: in silva Obora [les V Boru?] prope Velký Osek.
nejbližší obec: Velký Osek, okres Kolín
souřadnice: 50°6'26.22''N, 15°12'34.09''E, ± 1000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1942
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 961202, PR 961205, PR 961206 (3 doklady)
ID: 14174012

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Sbírána dne 16. června 1881 v lesích u Voseka blíž Poděbrad; rostla tu hojně v stínu lesním.
nejbližší obec: Velký Osek, okres Kolín
souřadnice: 50°6'6.90''N, 15°11'25.30''E, ± 2000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1881-06-16
nálezce:  Velenovský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14183174

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



115

5858a

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Lada,LHC Chlumec n.C.,Obora
souřadnice: 50°9'8.00''N, 15°21'50.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1968-08-14
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 1V4
ID: 695427

5858b

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Chlumec- Karlova Koruna, úsek A- louky východně od zámku
nejbližší obec: Chlumec nad Cidlinou, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°9'29.97''N, 15°27'13.06''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2010
nálezce: Irena Formanová
pramen: Formanová Irena. BOTANICKÝ INVENTARIZAČNÍ PRŮZKUM  EVL CHLUMEC – KARLOVA KORUNA. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7784404

5858c

původní jméno: Euphorbia dulcis subsp. dulcis
lokalita: 66. Domanovice: Domanovický les V obce
nejbližší obec: Domanovice
nadmořská výška: 230-250 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1978-07
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9139290

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Floristický kurz Kostelec n/Č.l.; lok.č. 66,68
datum: 1981-01-01
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8558874

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: NPR Kněžičky
souřadnice: 50°8'51.75''N, 15°19'59.02''E, ± 170m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2013-06
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2014): Inventarizace MZCHÚ NPR Kněžičky
projekt: NDOP
ID: 11940434

5859b

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Homyle, les Horka při silnici J obce,
souřadnice: 50°11'31.51''N, 15°38'25.87''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2004-04-21
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12183125

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



116

5859c

původní jméno: orig.: –; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Bohemia orientalis, districtus Nový Bydžov: Lhotáček prope vicum Chudeřice.
nejbližší obec: Chudeřice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°8'32.32''N, 15°34'11.80''E, ± 200m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1942-10
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 965267; lokalita je u hranic okresů Pardubice (obec Chýšť) a Hradec Králové (obec Chudeřice) – pozn. M. Ducháček
2022
ID: 14174006

5859d

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: 58. Prava: S okraj lesa Ohrada u Prav
nejbližší obec: Prava, okres Pardubice
souřadnice: 50°7'43.45''N, 15°36'37.28''E, ± 300m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: s. d.
pramen: Fiedler J. (1974): Příspěvek k floristicko-fytocenologickému průzkumu lesů mezi Chlumcem nad Cidlinou a Bohdančem. -
Zpr. Čs. Bot. Společ. 9: 39-52.
projekt: FLDOK
ID: 9248367

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Rohoznice, les Na víně
nejbližší obec: Rohoznice, okres Pardubice
souřadnice: 50°8'7.83''N, 15°39'23.34''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1989-04-11
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1989.
projekt: NDOP
ID: 7212179

5860b

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Hradec Králové - Třebeš: zarůstající suché trávníky (Bromion erecti) na prudkém slínovcovém svahu (kopec sv. Jana) asi 200
m ZSZ od kostela sv. Jana Křtitele
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'43.72''N, 15°49'47.28''E
nadmořská výška: 250-260 m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2018-05-22
nálezce: Jan Košnar
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13672521

5860d

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Kulhánov,LHC Pardubice,Stéblová
souřadnice: 50°8'18.00''N, 15°45'41.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1958-06-05
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 704527

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



117

5861a

původní jméno: orig.: Tithymalus dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: okr. HK: Nový Hradec Králové, PR Černá stráň, 3,5 km VJV obce, dubohabřina; 260–280 m n. m.
nejbližší obec: Nový Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°9'52.64''N, 15°54'32.14''E, ± 400m
nadmořská výška: 260-280 m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1996-05-16
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 44762; lokalita leží u hranic okresů Hradec Králové (katastr Nový Hradec Králové) a Pardubice (obec Hoděšovice) –
pozn. M. Ducháček 2020
ID: 13952263

původní jméno: orig.: Tithymalus dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: okr. HK: Nový Hradec Králové, údolí Stříbrného potoka, 4 km V obce, dubohabřina; 255 m n. m.
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'5.97''N, 15°54'48.81''E, ± 1000m
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1996-05-16
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 44778
ID: 13952264

původní jméno: orig.: Tithymalus dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: okr. Hradec Králové: Hradec Králové, Plachta, JV okraj města, dubohabrový les; 240 m n. m.
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'13.82''N, 15°51'21.92''E, ± 400m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1995-05-02
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 41490
ID: 13952262

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Hradec Králové – lesík „pod Zámečkem“, kopec sv. Jana
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'43.30''N, 15°50'24.40''E, ± 500m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1989-04-19
nálezce:  Kociánová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 12442
ID: 13952255

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Hradec Králové – Biřička
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'7.50''N, 15°51'31.83''E, ± 500m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1989-05-11
nálezce:  Kociánová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 12442
ID: 13952257

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



118

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: V Čechy, o. Hradec Králové, Hoděšovice, SPR "Černá stráň"
nejbližší obec: Nový Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°9'52.64''N, 15°54'32.14''E, ± 400m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1974-05-01
nálezce:  Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 21984; lokalita leží u hranic okresů Hradec Králové (katastr Nový Hradec Králové) a Pardubice (obec Hoděšovice) –
pozn. M. Ducháček 2020
ID: 13952254

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; rev. V. Horák s. d.; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Vysoká n. L. Lesy.
nejbližší obec: Vysoká nad Labem, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°9'29.30''N, 15°50'8.00''E, ± 2000m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1906
nálezce: Josef Musílek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 31905. Listy kopisťovité, nahoře přisedlé. Vrcholík slož. Z 5 paprsků, které se vůbec nerozvětvují neb na konci v
jedinou vidlici.
ID: 14060503

původní jméno: orig.: Tithymalus dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Nový Hradec Králové, háj u Cikána – rybník.
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'12.61''N, 15°50'49.85''E, ± 300m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1983-05-17
nálezce: Josef Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 85470
ID: 14061285

původní jméno: orig.: Tithymalus dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Zámeček u Nového Hradce Králové, severní svah, háj, smíš., místy dh.
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'41.77''N, 15°49'57.13''E, ± 400m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1970-05-17
nálezce: Josef Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 85471; Zámeček byla barokní vila poblíž kostela sv. Jana, nazývá se také celý kopec a většinou je ztotožňován s
Kopcem sv. Jana (pozn. M. Ducháček 2021)
ID: 14061286

původní jméno: orig.: Tithymalus dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Les u Cikánu, rybníku na Novém Hradci Králové, po hrází k Datlíku
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'12.96''N, 15°50'24.09''E, ± 300m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1963-05-28
nálezce: Josef Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 85473
ID: 14061287

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



119

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Královéhradecké lesy: „Bodláková“.
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'33.00''N, 15°52'7.00''E, ± 200m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1918-05-24
nálezce: R. Mikyška
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 261714; s. coll., podle rukopisu a akc. č.: 14/1969 je to R. Mikyška; poloha doplněna podle lesnických záznamů v
Pladiasu: "Bodláková, LHC Hradec Králové", not. J. Buršík 15.6.1955 (pozn. M. Ducháček 2022);
ID: 14173829

5861b

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Hoděšovice (okr. Pardubice). U lesní cesty, 315 m ZSZ od Mazurovy chalupy. 258 m n. m.
nejbližší obec: Hoděšovice, okres Pardubice
souřadnice: 50°9'44.88''N, 15°55'8.44''E, ± 20m
nadmořská výška: 258 m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2019-05-04
nálezce: Lenka Bálková
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 122743
ID: 14060431

5861c

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: /44/ v háji Bukoviny
nejbližší obec: Bukovina, okres Blansko
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: s. d.
pramen: Fiedler J. (1954): Příspěvek ke květeně kraje Královéhradeckého. - Čas. Nár. Mus., sect. natur. 123: 115-119.
projekt: FLDOK
ID: 8764075

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Buček,LHC Vysoké Chvojno,Vysoká n.L.
souřadnice: 50°7'59.00''N, 15°53'25.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1955-07-13
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 698814

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Habuška,LHC Vysoké Chvojno,Vysoká n.L.
souřadnice: 50°8'10.00''N, 15°52'56.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1955-07-13
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 698952

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



120

5861d

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: "Buky" na Homoli (315 m) u Vys. Chvojna
nejbližší obec: Vysoké Chvojno, okres Pardubice
souřadnice: 50°8'10.93''N, 15°59'29.41''E
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: s. d.
pramen: Mikyška R. (1940): O lesích na Královéhradecku. – Krása Našeho Domova, Praha, 32: 65–71, 84–92.
projekt: Květena VČ
poznámka: Na hranicích s kvadrantem 5862c
ID: 14236660

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: "Cyprův les" u Chvojence
nejbližší obec: Chvojenec, okres Pardubice
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1954-07-24
nálezce: Rudolf Mikyška
pramen: Mikyška R. (1956): Fytosociologická studie lesů terasového území v dolních částech povodí Orlice a Loučné. – Sborník Čs.
Akad. Zeměd. Věd, Lesnictví, Praha, 29: 313–370.
projekt: Květena VČ
poznámka: snímek č. 30
ID: 14241426

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: prales "Buky" na Homoli
nejbližší obec: Vysoké Chvojno, okres Pardubice
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1951-08-10
nálezce: Rudolf Mikyška
pramen: Mikyška R. (1956): Fytosociologická studie lesů terasového území v dolních částech povodí Orlice a Loučné. – Sborník Čs.
Akad. Zeměd. Věd, Lesnictví, Praha, 29: 313–370.
projekt: Květena VČ
poznámka: snímek č. 40
ID: 14241931

5862a

původní jméno: orig.: Tithymalus dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: okr. Rychnov nad Kněžnou: Štěpánovsko, Suté Břehy, 2 km SZ obce, smíšený les; 260 m n. m.
nejbližší obec: Štěpánovsko, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'25.24''N, 16°1'33.25''E, ± 500m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1994-05-21
nálezce: Věra Cejnarová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 40529
ID: 13952266

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: okr. Rychnov nad Kněžnou: Petrovice, Houkvice, S obce, okraj olšiny
nejbližší obec: Petrovice nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°10'53.22''N, 16°2'55.66''E, ± 300m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1981-05-21
nálezce: Jiřina Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 40126
ID: 13952268

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



121

5862b

původní jméno: orig.: Tithymalus dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Rašovice u Týniště nad Orlicí, Zadní Machová, 1 km SSZ obce, smíšený les; 280 m s. m.
nejbližší obec: Rašovice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'29.00''N, 16°7'34.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 61a. Křivina
datum: 2005-06-21
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 69866
ID: 13952275

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Okres: Rychnov nad Kněžnou. Rašovice, rezervace Zadní Machová S obce.
nejbližší obec: Rašovice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'29.35''N, 16°7'35.64''E, ± 200m
fytochorion: 61a. Křivina
datum: 2019-06-04
nálezce: Helena Faltysová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 123552
ID: 14060481

5862c

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Flora bohemica. – Les u Novoveského rybníka u Týniště n. Orl.
nejbližší obec: Nová Ves, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°7'23.91''N, 16°2'36.30''E, ± 500m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1922-07
nálezce:  Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14183115

5862d

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Země Česká severovýchodní: Chotiv u Týniště n/Orl. Okraj háje
nejbližší obec: Chotiv, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°7'10.51''N, 16°6'45.52''E, ± 1500m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1935-05-30
nálezce: Alois Souček
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14049166

5863a

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Poorličí, břeh Bělé nad mlýnem Podstránský mlýn u Černíkovic
souřadnice: 50°10'50.00''N, 16°11'14.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1964-07-22
nálezce: R. Mikyška
pramen: Mikyška R. (1972): Die Wälder der böhmischen mittleren Sudeten und ihrer Vorberge (Pflanzensoziologische Studie). -
Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser. math.-natur., 82/3: 1-162.
projekt: ČNFD
ID: 2682063

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



122

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Poorličí, u samoty Podlíska u Velké Ledské
souřadnice: 50°9'35.00''N, 16°11'15.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 285 m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1964-07-22
nálezce: R. Mikyška
pramen: Mikyška R. (1972): Die Wälder der böhmischen mittleren Sudeten und ihrer Vorberge (Pflanzensoziologische Studie). -
Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser. math.-natur., 82/3: 1-162.
projekt: ČNFD
ID: 2680426

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Libel_3690058
nejbližší obec: Libel, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'25.45''N, 16°12'55.51''E, ± 110m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 2007-07-03
nálezce: Alžběta Čejková
pramen: Čejková A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0369. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5522987

5863b

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Okr. Rychnov nad Kněžnou: Jahodov: břehy potoka v lese v údolíčku pod J okrajem osady Končiny 0,6 km SSZ–S od obce.
390 m n. m.
nejbližší obec: Jahodov, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'15.84''N, 16°19'19.58''E, ± 30m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2021-08-18
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14102242

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Panská Habrová: údolí Liberského potoka mezi křižovatkou na S okraji obce a rybníkem ca 2,5 km SV od obce
nejbližší obec: Panská Habrová, okres Rychnov nad Kněžnou
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2004-07-05
nálezce: Jan Lepš
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10137267

původní jméno: Tithymalus dulcis
lokalita: Tab. 14. sním. 213. Niva na L břehu Liberského potoka s upolínem, fytocenolog. průzkum luč. porostů byl proveden v létech
1996-2000, /SV Panské Hrabové, pozn.Tomšovicová, 12. 4.2005/
nejbližší obec: Panská Hrabová, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°11'23.00''N, 16°19'3.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1999-07-12
pramen: Prausová R. (2002): Fytocenologický průzkum lučních ekosystémů v horní části povodí Kněžné na Rychnovsku (Východní
Čechy). - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 10: 107-203.
projekt: FLDOK
ID: 9785837

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



123

5863c

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: ČSSR, Bohemia orient., opp. Kostelec nad Orlicí: in nemore in parte super. declivi boreal. collis Kamenec, supra ripam
sinistram fl. Divoká Orlice, contra oppidum. Alt. ca 300 m s. m.
nejbližší obec: Kostelec nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°6'59.91''N, 16°12'24.28''E, ± 200m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1984-06-21
nálezce: J. Štěpánková; J. Štěpánek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 14696
ID: 14061301

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Adlerkostelec [= Kostelec nad Orlicí]: am Saume einer einer feuchten Waldlehne (Südlehne) „mezi kapličkou a mandlovnou“.
19. Mai das Ex. mit der Wurzel desselbst 1881.
nejbližší obec: Kostelec nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°6'43.87''N, 16°13'5.95''E, ± 200m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1880-06-05
nálezce: Josef Häusler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 961128; s. coll., sběratel doplněn podle typické schedy (pozn. M. Ducháček 2022)
ID: 14174051

5863d

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Květena československá. – V křovích na výslunném Zámělském borku u Mníšku – Vamberka.
nejbližší obec: Záměl, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°6'9.54''N, 16°17'15.07''E, ± 300m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1934-04-13
nálezce: František Hrobař
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 961093
ID: 14174055

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: V Zámělském borku u Mníšku – Vamberka.
nejbližší obec: Záměl, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°6'9.54''N, 16°17'15.07''E, ± 300m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1934-04-13
nálezce: František Hrobař
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 961094
ID: 14174056

5864a

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Tab.1. Seznam nalezených cévnatých druhů rostlin v okolí lomu v Javornici. Lokalita leží v k.ú.obce Javornice, cca 4km V od
Rychnova nad Kněžnou. (Inventarizace probíhala v r.2001,2007 a 2008)
nejbližší obec: Javornice u Rychnova, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°10'4.00''N, 16°20'35.00''E
nadmořská výška: 400-450 m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2008
nálezce: J. Málková
pramen: Málková J. (2008): Flóra a vegetace v okolí lomu v Javornici u Rychnova nad Kněžnou. - Orlické hory a Podorlicko, Sborn.
Vlastiv. Pr. 15: 13-52.
projekt: FLDOK
ID: 8242642

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



124

původní jméno: Tithymalus dulcis
lokalita: dna a lesy na svazích údolí říček Zdobnice a Říčka v širším okolí jejich soutoku mezi obcemi Pěčín, Nebeská Rybná a Bělá
(navrhovaná rezervace Soutok)
nejbližší obec: Pěčín, okres Rychnov nad Kněžnou
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1992
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Kaplan Z. (1993): Zpráva z floristické inventarizace navrhované přírodní rezervace Soutok. – Orchis, Dobré, 12/2: 1–7.
projekt: Květena VČ
ID: 14198025

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Z od Pěčína, Rychnov n/Kněžnou
souřadnice: 50°9'15.00''N, 16°24'7.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1960-08-09
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 5V3
ID: 679029

5864b

původní jméno: orig.: pryšec sladký [= Euphorbia dulcis]; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Pěčín, okr. Žamberk: u zastávky.
nejbližší obec: Pěčín, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'39.12''N, 16°25'9.68''E, ± 150m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1956-05-27
nálezce: A. Hynková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 545974
ID: 14174058

5864c

původní jméno: orig.: pryšec sladký [= Euphorbia dulcis]; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Slatina n. Zdob., okr. Žamberk: na pokraji lesa „Za vodou“.
nejbližší obec: Slatina nad Zdobnicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'8.32''N, 16°23'4.14''E, ± 2000m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1956-05-27
nálezce: A. Hynková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 545972
ID: 14174057

5864d

původní jméno: orig.: Tithymalus dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Československo, okr. Ústí n. O.: Kameničná, Kamenská Hůrka (515 m n. m.), 1,75 km VJV od kaple v obcie, zbytek listnatého
lesa na jižním úpatí kopce nad cestou Ožralkou
nejbližší obec: Kameničná, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°6'51.02''N, 16°27'27.63''E, ± 100m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2009-05-30
nálezce: Martina Bartošová; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 124946
ID: 14061297

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



125

původní jméno: orig.: Tithymalus dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Československo, okr. Ústí n. O.: Kuvnald, u Rokytenky 2,2 km od Kostela v městysi, 50°07'48" s. z. š.N,16°28'12"E v. z. d.
(WGS 84)
nejbližší obec: Kunvald, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°7'48.00''N, 16°28'12.00''E
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2009-05-08
nálezce: Martina Bartošová; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 124947
ID: 14061305

5865a

původní jméno: orig.: –; [O. Šída? s. d.:] Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Bohemia orient., montes Orlické hory: ad ripam fluvii Divoká Orlice dicti ca. 1 km situ mer. ab ecclesia pagi Vrchní Orlice,
alt. ca. 555 m s. m.
nejbližší obec: Vrchní Orlice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°10'19.73''N, 16°33'27.54''E, ± 150m
nadmořská výška: 555 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1972-08-12
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 664026; coll. no: 6919
ID: 14175257

5865b

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Ostrov u Bartošovic, okolí autobusové zastávky
nejbližší obec: Bartošovice v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'7.48''N, 16°35'1.48''E
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1982-09-08
nálezce: Helena Nováková; Helena Faltysová
pramen: Helena Nováková RNDr. (Helena Faltysová RNDr.). terenní šetření. 1982.
projekt: NDOP
ID: 7258228

5865c

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Bohemia orientalis, montes Orlické hory: in clivo silvatico supra viam publicam in proximitate sacelli S. Antonini inter
pagum Klášterec nad Orlicí et vicum Lhotka, alt. ca 480 m s. m.
nejbližší obec: Klášterec nad Orlicí, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°6'28.08''N, 16°33'34.31''E, ± 150m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1969-07-07
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 817378
ID: 14174050

5866b

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Králický Sněžník, mramorový lom, starý lom
nejbližší obec: Velká Morava, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°9'41.47''N, 16°49'17.66''E
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 2006-07-11
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Helena Faltysová RNDr. Inventarizační průzkum -  Národní přírodní rezervace  Králický Sněžník. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7171949

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



126

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Les u cesty na levém břehu Moravy Z od mramorového lomu
souřadnice: 50°9'46.66''N, 16°49'4.91''E
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1970-07
nálezce: V. Skalický
pramen: Kolektiv autorů (1970): Celostátní floristický kurs Lanškroun
projekt: NDOP
ID: 11184816

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Králický Sněžník, les u cesty na levém břehu Moravy Z od mramorového lomu
souřadnice: 50°9'45.89''N, 16°49'4.12''E
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1970-07
nálezce: V. Skalický
pramen: Kolektiv autorů (1970): Celostátní floristický kurs Lanškroun
projekt: NDOP
ID: 11184942

5866d

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Dolní Morava: hajní porosty podél Moravy
nejbližší obec: Dolní Morava, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°7'31.23''N, 16°48'1.21''E, ± 900m
nadmořská výška: 618 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2021-05-16
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2021) Terénní zápisky 2021
projekt: ND MSP ČBS
ID: 14113373

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Dolní Morava: remíz na levém břehu Moravy nad ústím Mlýnky v Moravu
nejbližší obec: Dolní Morava, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°7'20.32''N, 16°48'1.87''E, ± 9m
nadmořská výška: 611 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2022-04-30
nálezce: David Hlisnikovský; Martin Mokrejš
pramen: Hlisnikovský D. (2022) Terénní zápisky 2022
projekt: ND MSP ČBS
ID: 14167959

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Dolní Morava: remíz na levém břehu Moravy nad soutokem s Mlýnským potokem, západně exponovaný svah s pramenisky
nad mlýnským náhonem
nejbližší obec: Dolní Morava, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°7'23.42''N, 16°48'3.13''E, ± 9m
nadmořská výška: 619 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2022-04-30
nálezce: David Hlisnikovský; Martin Mokrejš
pramen: Hlisnikovský D. (2022) Terénní zápisky 2022
projekt: ND MSP ČBS
ID: 14168004

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



127

5867a

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: 407. Králický Sněžník: Horní Morava: les u cesty na L břehu Moravy, Z lomu na krystalickém vápenci
nejbližší obec: Horní Morava, okres Ústí nad Orlicí
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1970-07-05
nálezce: J. Tušla; Bohumil Slavík
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9041493

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Kralický Sněžník; údolí Moravy u chaty Vilemína (floristický kurz)
datum: 1982-07-04
nálezce: Jan Kirschner; Ludmila Kirschnerová
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8558986

5867b

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: údolí Bystřiny mezi obcí a ohybem silnice na Malé Vrbno
nejbližší obec: Staré Město, okres Šumperk
nadmořská výška: 540-560 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07-08
nálezce: Č. Deyl
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8788496

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: údolí Bystřiny od ohybu silnice na Malé Vrbno na sedlo k Růžové boudě
nejbližší obec: Staré Město, okres Šumperk
nadmořská výška: 560-850 m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1982-07-08
nálezce: Č. Deyl
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8788380

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: les u potoka 1,8 km JV od města
nejbližší obec: Staré Město, okres Šumperk
nadmořská výška: 550-600 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07-09
nálezce: V. Skalický
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8788502

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



128

5867c

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: svahy mezi hájovnou Bystřina a JZ úpatím Mlýnského vrchu 1,0 km SZ obce
nejbližší obec: Chrastice, okres Šumperk
nadmořská výška: 620-660 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07-08
nálezce: J. Kirschner
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8785484

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: LZ Hanušovice, Hanušovice lII, Vojtíškov, 37 d
souřadnice: 50°7'54.00''N, 16°52'3.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 960 m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1959-09-22
nálezce: Z. Bednář
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 72296

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Vysoká, údolí potoka V od silnice Vysoká-údolí Moravy Z a SZ kóty 616 Na Kopě
nejbližší obec: Žleb, okres Šumperk
souřadnice: 50°6'37.49''N, 16°53'59.05''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2009-09-04
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní šetření. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6900251

5867d

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Žibřidovice (floristický kurz)
datum: 1982-07-08
nálezce: Jan Kirschner; Ludmila Kirschnerová
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8559257

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: HC Branná, PS Hanušovice 21b
souřadnice: 50°7'55.00''N, 16°57'35.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1961-10-04
nálezce: J. Král
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: HC Branná, PS Hanušovice.
ID: 92153

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Pravé stráně u osady Pleče
nejbližší obec: Pleče, okres Šumperk
souřadnice: 50°6'13.83''N, 16°58'47.65''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1993-06-06
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Pravé stráně nad potokem Staříč jižně od osady Pleče u Jindřichova na M.. 1994.
projekt: NDOP
ID: 7190982

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



129

5868a

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: les 0,9 km J od osady
nejbližší obec: Kronfelzov
nadmořská výška: 700-750 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07-07
nálezce: V. Skalický
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8786738

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Branná (distr. Šumperk): Horní lom u Branné, kóta 758,4 m přibližně na půli vzdálenosti mezi Brannou a Ostružnou
nejbližší obec: Branná, okres Šumperk
souřadnice: 50°10'7.10''N, 17°1'30.10''E, ± 90m
nadmořská výška: 737 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2016-05-07
nálezce: Jana Tkáčiková; Radim Hédl; Magda Zmrhalová
pramen: Hédl R., Tkáčiková J. & Zmrhalová M. (2017): Floristická exkurze po vápencových ostrůvcích mezi Ostružnou a Brannou. –
Zprávy Moravskoslezské pobočky ČBS 6: 15–19
projekt: ND MSP ČBS
ID: 13725372

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Katastr Ostružná, Natura 2000, kód díla M0108js, segment 790; Bezejmenný levostranný přítok Klepáčského potoka
nejbližší obec: Ostružná, okres Jeseník
souřadnice: 50°9'46.40''N, 17°4'15.89''E, ± 250m
nadmořská výška: 865 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2002-08
nálezce: R. Albín
projekt: ČNFD
ID: 2978550

5868c

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: údolí potoka v lesní části
nejbližší obec: Přemyslov, okres Šumperk
nadmořská výška: 600-750 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1981
nálezce: Č. Deyl
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8787253

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Roklina u Branné
nejbližší obec: Branná u Šumperka, okres Šumperk
souřadnice: 50°8'57.20''N, 17°1'8.63''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1992-09-02
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Roklina nad železniční stanicí Branná. 1993.
projekt: NDOP
ID: 7187531

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



130

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Svahové louky v Branné
nejbližší obec: Branná u Šumperka, okres Šumperk
souřadnice: 50°8'52.78''N, 17°0'40.47''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1991-06-06
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Svahové louky a výchozy skalek s hájky v obci Branná. 1992.
projekt: NDOP
ID: 7185282

5868d

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Flora čechoslovenica. Moravia - Vysoké Jeseníky: Domácí žleb u Koutů n/D.
nejbližší obec: Kouty nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°6'55.95''N, 17°8'20.69''E, ± 3000m
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1946-07
nálezce: Jan Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herbářové číslo špatně čitelné;
ID: 14049270

původní jméno: orig.: Euphorbia angulata; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Winkelsdorf [= Kouty nad Desnou].
nejbližší obec: Kouty nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°6'2.30''N, 17°7'8.77''E, ± 1500m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1935-06
nálezce: Otto Leneček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: s. coll., podle rukopisu Otto Leneček; den sběru je nečitelný
ID: 14183170

5869a

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Flora moravica. Hrubý Jeseník. Domašov-Bělá, Fagetum proti rekreačnímu objektu UJEP. S. m. ca 750 m
nejbližší obec: Domašov, okres Jeseník
souřadnice: 50°9'37.00''N, 17°12'19.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1978-06-16
nálezce: František Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 73a Rychlebská vrchovina;
ID: 13967915

5869c

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Hr. Jeseník, hora Hřbety (1058m) V od Kout, S svah
souřadnice: 50°6'17.00''N, 17°10'4.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 710 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1969-07-22
nálezce: J. Moravec
pramen: Moravec J. (1974): Zusammensetzung und Verbreitung des Dentario enneaphylli-Fagetum in der Tschechoslowakei. - Folia
Geobot. Phytotax., Praha, 9: 113-152.
projekt: ČNFD
ID: 2657169

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



131

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Hr. Jeseník, JZ výběžek Výrovky (1167m) SV od Kout, J svah
souřadnice: 50°6'57.00''N, 17°10'35.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 880 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1969-07-22
nálezce: J. Moravec
pramen: Moravec J. (1974): Zusammensetzung und Verbreitung des Dentario enneaphylli-Fagetum in der Tschechoslowakei. - Folia
Geobot. Phytotax., Praha, 9: 113-152.
projekt: ČNFD
ID: 2657107

5870b

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Slezsko. Nízký Jeseník. Holčovice. V hájním porostu u pensionu „Zlatá Opavice“ [Komora čp. 37]. 600 m n. m.
nejbližší obec: Holčovice, okres Bruntál
souřadnice: 50°9'40.78''N, 17°28'57.63''E, ± 400m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1972-05-21
nálezce: Vojtěch Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 30356, MP 54577 (2 doklady)
ID: 14060433

5870d

původní jméno: Tithymalus dulcis
lokalita: 185. Karlovice: při silnici od okraje obce po osadu Hájovny
nejbližší obec: Karlovice, okres Bruntál
souřadnice: 50°6'36.00''N, 17°27'15.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9465059

původní jméno: Tithymalus dulcis
lokalita: 186./Ki/ Karlovice: v obci
nejbližší obec: Karlovice, okres Bruntál
souřadnice: 50°6'20.00''N, 17°26'39.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9465186

5871b

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Víno, cca 1,3 km ZJZ kostela v obci
souřadnice: 50°11'12.00''N, 17°38'11.00''E
nadmořská výška: 352 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2003-05-12
nálezce: M. Kočí
projekt: ČNFD
ID: 2752222

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



132

5871c

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Burkvíz: cesta na západě obce Burkvíz k ruinám hradiska
nejbližší obec: Burkvíz, okres Bruntál
souřadnice: 50°8'16.92''N, 17°32'56.66''E, ± 9m
nadmořská výška: 611 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2022-05-07
nálezce: David Hlisnikovský; Kateřina Látalová; Agata Krausová; Alex Honc
pramen: Hlisnikovský D. (2022) Terénní zápisky 2022
projekt: ND MSP ČBS
ID: 14167878

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: 701000-LHC Město Albrechtice,Hošťálkovy,868Ba7,Lys
souřadnice: 50°6'37.00''N, 17°34'10.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1958-09-22
nálezce: J. Togner
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 928375

5871d

původní jméno: orig.: Tithymalus dulcis; J. Danihelka 2020: Euphorbia dulcis;
lokalita: Zalesněná J část prostředního pahorku Horky na Z okraji Krnova
nejbližší obec: Krnov, okres Bruntál
souřadnice: 50°5'59.11''N, 17°39'39.68''E, ± 500m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1999-04-23
nálezce: Ladislava Filipová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14010089

5948d

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: /32/ Křivoklátsko: údolí potoka JZ od Čertovy skály, asi 0,3 km od ústí, u obce Týřovice
nejbližší obec: Týřovice
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1977-06-07
pramen: Kolbek J. & Petříček V. (1985): Flóra a vegetace širšího okolí Čertovy a Kněžské skály na Křivoklátsku. - Bohem. Centr. 14:
109-160.
projekt: FLDOK
ID: 8951656

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: 75. Skřivaň: porosty JV od obce až k soutoku Tyterského potoka a Všetatského potoka
nejbližší obec: Skřivaň, okres Rakovník
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: s. d.
pramen: Kolbek J. (1986): Příspěvek ke květeně Chráněné krajinné oblasti Křivoklátsko. - Bohem. Centr. 15: 29-52.
projekt: FLDOK
ID: 8942035

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



133

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: /34/ Křivoklátsko: bezejmenný vrch /kóta 376/, ležící asi 1 km JZ od Písařova vrchu, převaha mezofil. les.prvků, u obce
Týřovice
nejbližší obec: Týřovice
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: s. d.
pramen: Kolbek J. & Petříček V. (1985): Flóra a vegetace širšího okolí Čertovy a Kněžské skály na Křivoklátsku. - Bohem. Centr. 14:
109-160.
projekt: FLDOK
ID: 8951771

5949a

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Bohemia. Klíčavské údolí mezi Lány a Křivotklátem
nejbližší obec: Zbečno, okres Kladno
souřadnice: 50°4'39.00''N, 13°54'46.00''E, ± 2000m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1889-05-14
nálezce: J. E. Kabát
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. J. E. Kabát;
ID: 13967963

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Údolí Kličavy u Křivoklátu
nejbližší obec: Křivoklát, okres Rakovník
souřadnice: 50°4'49.44''N, 13°54'15.65''E, ± 2000m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1911-06
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14009543

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Bohemia: Klíčavské údolí mezi Lány a Křivoklátem.
nejbližší obec: Lány, okres Kladno
souřadnice: 50°4'46.91''N, 13°54'25.07''E, ± 1500m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1889-05-14
nálezce: J. E. Kabát
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 93016
ID: 14173915

5949b

původní jméno: orig.: –; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Bohemia centralis: in valle rivi Klíčava inter casa venatorea "Klíčava" et altera "Sv. Markéta" haud procul ab oppido Zbečno.
nejbližší obec: Lány, okres Kladno
souřadnice: 50°4'30.88''N, 13°55'6.03''E, ± 1400m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1947-06-04
nálezce: I. Klášterský; Jaroslav Trakal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 965243, PR 965254 (2 doklady); údolí zvětší části zatopenou vodní nádrží Klíčava, hájovna Sv. Markéta byla přibližně
zde: 50°4'5.2"N, 13°56'1.7"E; lokalita je u hranic okresů Kladno a Beroun (pozn. M. Ducháček 2022)
ID: 14173913

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



134

původní jméno: orig.: Euphorbia; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Bohemia centr., Beroun, Zbečno: in valle rivuli Klíčava in silva Zakopánek dicta, alt. ca 280 m [n. m.].
nejbližší obec: Lány, okres Kladno
souřadnice: 50°4'17.00''N, 13°55'51.20''E, ± 400m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1947-07-17
nálezce: Z. Černohorský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 250069; lokalita je u hranic okresů Kladno a Beroun (pozn. M. Ducháček 2022)
ID: 14173914

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Křivoklát: Klíčava.
nejbližší obec: Zbečno, okres Rakovník
souřadnice: 50°3'35.92''N, 13°56'2.62''E, ± 2000m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1884-06-02
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 537398; podle akcesitního čísla 23/1961 jde o herbář z Okresního muzea v Jílovém u Prahy, sběratel neodhalen (pozn.
M. Ducháček 2021)
ID: 14173950

5949c

původní jméno: orig.: –; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Křivoklátsko: Q.–C. pod Leont. uchem [recte Leontýnin vrch, nenalezen] u Pohořelce [dnes část Újezdu nad Zbečnem] –
Roztoky (Křivoklát).
nejbližší obec: Újezd nad Zbečnem, okres Rakovník
souřadnice: 50°2'29.97''N, 13°53'41.57''E, ± 800m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1939-06-17
nálezce: J. Klika
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 961151; scheda je originální a text "Leont. uchem" je zřetelně čitelný (pozn. M. Ducháček 2022)
ID: 14173951

5949d

původní jméno: orig.: Euphorbia; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Bohemia centralis: in silva Dřevíč prope vicum Nižbor, districtus Beroun.
nejbližší obec: Sýkořice, okres Rakovník
souřadnice: 50°1'12.10''N, 13°58'59.48''E, ± 500m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1953-04-30
nálezce: A. Žertová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 534867; lokalita je u hranic okresů Beroun (obec Nižbor) a Rakovník (obec Sýkořice) – pozn. M. Ducháček 2022
ID: 14173907

původní jméno: orig.: –; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Bohemia centralis: in valle rivi Klíčava had procul ab oppido Zbečno.
nejbližší obec: Zbečno, okres Rakovník
souřadnice: 50°3'35.92''N, 13°56'2.62''E, ± 2000m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1948-05-18
nálezce: Ivan Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 965211, PR 965210 (2 doklady)
ID: 14173912

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



135

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Křivoklátsko: háj nad Berounkou u Žloukovic, 300 m [n. m.].
nejbližší obec: Žloukovice, okres Beroun
souřadnice: 50°0'58.69''N, 13°57'5.35''E, ± 1500m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1954-05-27
nálezce: Josef Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14183196

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Les nad Berounkou u Roztok u Křivoklátu, u dol. údolí Klíčavy, 300 m [n. m.].
nejbližší obec: Zbečno, okres Rakovník
souřadnice: 50°2'41.83''N, 13°55'8.89''E, ± 700m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1943-05-12
nálezce: Josef Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14183195

5950a

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Žlábek [? údolíčko VJV obce Bratronice]
nejbližší obec: Bratronice, okres Kladno
souřadnice: 50°3'36.41''N, 14°2'57.30''E, ± 500m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1954-05-30
nálezce:  Kádner
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 6729; z onoho dne je doklad "Loužek" (https://pladias.ibot.cas.cz/recordEdit/recordId/13830867); jelikož Kádner má
většinu sběrů ze Středních Čech, pravděpodobně je to údolí Žlábek u Bratronic (viz
https://pladias.ibot.cas.cz/recordEdit/recordId/13251454) – pozn. M. Ducháček 2021.
ID: 14061281

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis subsp. dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Bohemia centr., distr. Kladno: Bratronice (Kladno), vlhké lesní údolí ve „Žlábku“, 355 m [n. m.].
nejbližší obec: Bratronice, okres Kladno
souřadnice: 50°3'40.40''N, 14°3'2.60''E, ± 500m
nadmořská výška: 355 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1961-06-06
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 664025; coll. no: 9501/8
ID: 14175256

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Flora středních Čech – okolí Kladna. – Blíže Poteplí na potoce Loděnici, jihozápadně od Unhoště, asi 320 m n. m.
nejbližší obec: Kyšice, okres Kladno
souřadnice: 50°3'59.15''N, 14°4'31.64''E, ± 200m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1941-06-05
nálezce: Josef Švejda
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 doklady
ID: 14183065

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



136

5950b

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: 20. Povodí středního Kačáku: háj na JZ orientovaném svahu nad levým břehem Kačáku mezi obcí Malé Kyšice a Kyšickým
mlýnem, 330–350 m n. m.
nejbližší obec: Malé Kyšice, okres Kladno
souřadnice: 50°3'21.80''N, 14°5'30.60''E, ± 250m
nadmořská výška: 330-350 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1978-05-20
pramen: Roubal A. (1979): Zpráva o exkurzi do povodí středního Kačáku. – Zprav. Středočes. Poboč. ČSBS 18: 6–11.
projekt: Florlit
ID: 13900340

původní jméno: Euphorbia dulcis
datum: s. d.
nálezce: Antonín Roubal
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8572850

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: a0505_122322_762_L3.1
nejbližší obec: Chyňava, okres Beroun
souřadnice: 50°3'14.26''N, 14°5'24.83''E, ± 177m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2003
nálezce: Michal Štefánek
pramen: Michal Štefánek. a0505: a0505. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 24.07.2003 - 09.09.2004
ID: 3686219

5950c

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Gefunden auf dem Wege nach Nižbor.
nejbližší obec: Nižbor, okres Beroun
souřadnice: 49°59'59.07''N, 14°0'8.27''E, ± 2000m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1938-05-15
nálezce:  John
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14183198

5950d

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Flora středních Čech – okolí Kladna. – Horní Podekozí: asi 350 m n. m.
nejbližší obec: Podkozí, okres Beroun
souřadnice: 50°2'56.56''N, 14°6'16.69''E, ± 200m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1940-05-21
nálezce: Josef Švejda
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 961129; coll. no: 1330
ID: 14173910

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



137

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Flora středních Čech – okolí Kladna. – Horní Podkozí, asi 350 m n. m.
nejbližší obec: Podkozí, okres Beroun
souřadnice: 50°2'53.79''N, 14°6'48.71''E, ± 300m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1940-05-21
nálezce: Josef Švejda
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14183130

5951d

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: /1/R/LK/ CHÚ v povodí Radotínského potoka, PR Radotínské údolí (v citaci uvedeno i 82 fyt.snímků, poloha snímků na mapě
2b, str.38, roky 1976-1993 /JV obce Zadní Kopanina/
nejbližší obec: Zadní Kopanina, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°0'14.00''N, 14°19'17.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1978
nálezce: L. Rivolová-Knížetová
pramen: Kubíková J., Kučera T., Manych J., Rivolová-Knížetová L. & Sádlo J. (1997): Vegetace a flóra chráněných území v povodí
Radotínského potoka. - Natura Pragensis 14: 4-65.
projekt: FLDOK
ID: 9666780

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: /1/R/JK/ CHÚ v povodí Radotínského potoka, PR Radotínské údolí (v citaci uvedeno i 82 fyt.snímků, poloha snímků na mapě
2b, str.38, roky 1976-1993 /JV obce Zadní Kopanina/
nejbližší obec: Zadní Kopanina, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°0'14.00''N, 14°19'17.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: s. d.
nálezce: Jarmila Kubíková
pramen: Kubíková J., Kučera T., Manych J., Rivolová-Knížetová L. & Sádlo J. (1997): Vegetace a flóra chráněných území v povodí
Radotínského potoka. - Natura Pragensis 14: 4-65.
projekt: FLDOK
ID: 9666210

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Praha, Radotín, přírodní rezervace Radotínské údolí
souřadnice: 50°0'10.00''N, 14°19'1.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1986-06
nálezce: J. Kubíková
pramen: Kubíková J., Kučera T., Manych J., Rivolová-Knížetová L. et Sádlo J. (1997): Vegetace a flóra chráněných území v povodí
Radotínského potoka. - Natura Prag., Praha, 14: 1-66.
projekt: ČNFD
ID: 1797628

5952a

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Prag.
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'11.30''N, 14°24'42.20''E, ± 5000m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1888
nálezce: F. Czapek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 965201; leg. Cz [= F. Czapek]
ID: 14174068

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



138

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Prag.
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'11.30''N, 14°24'42.20''E, ± 5000m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1857
nálezce: G. Kottnauer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 965264
ID: 14173844

5952c

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Bráník.
nejbližší obec: Praha-Braník, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'11.09''N, 14°24'39.15''E, ± 1500m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1862-05-25
nálezce:  coll.?
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 965192; podle akcesitního čísla 15/1952 jde o starý herbář, který byl součástí přírodopisného kabnetu – III. střední
škola v Praze-Karlíně, Peckova ul. (pozn. M. Ducháček 2021)
ID: 14174060

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Sbírána dne 27. května 1880 v lesích blíže Modřan (u Prahy).
nejbližší obec: Praha-Modřany, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°0'19.03''N, 14°24'24.66''E, ± 1500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1880-05-27
nálezce:  Velenovský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14183167

5952d

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Československo: Praha – Kunratice, les Bažantnice v obci
nejbližší obec: Praha-Kunratice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°0'31.79''N, 14°29'17.32''E, ± 400m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2000-05-11
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 96747
ID: 14061332

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: [Praha-]Modřany, u potoka
nejbližší obec: Praha-Modřany, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°0'13.71''N, 14°25'56.08''E, ± 800m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1956-05-06
nálezce: J. Švec
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 39261
ID: 14061333

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



139

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Údolí Kunratického potoka: travnatý břeh, poloha pod skalou Doležalovou.
nejbližší obec: Praha-Kunratice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'26.91''N, 14°28'0.22''E, ± 1000m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1940-05-22
nálezce: Václav Pexa
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 550452; s. coll., typický rukopis, viz též záznam – Houfek J. (1968): Krátká floristická sdělení a výsledky floristické akce
v Čechách. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 54-64.
ID: 14173831

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Flora bohemica. – Zahradní stráň ve Dvorcích u Prahy.
nejbližší obec: Praha-Podolí, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'43.96''N, 14°25'10.56''E, ± 300m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1912-05-20
nálezce: L. F. Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 961130
ID: 14173906

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Flora v. Böhmen, – Krč bei Prag: Laubwälder, zerstreut.
nejbližší obec: Praha-Kunratice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'44.63''N, 14°28'17.75''E, ± 1000m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1890-05-10
nálezce: P. Maiwald
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 961136
ID: 14174063

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Krč.
nejbližší obec: Praha-Krč, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'44.63''N, 14°28'17.75''E, ± 1000m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1884-04
nálezce: K. Vandas
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 92979; razítko "Herbarium K. Vandas"
ID: 14174064

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Krčer Wald [= Krčský les, = Kunratický les].
nejbližší obec: Praha-Kunratice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'44.63''N, 14°28'17.75''E, ± 1000m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1871
nálezce:  Vogl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 965236
ID: 14174062

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



140

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Krč.
nejbližší obec: Praha-Krč, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'44.63''N, 14°28'17.75''E, ± 1000m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: s. d.
nálezce: F. Bozděch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 965233; doklad z 19. století
ID: 14174071

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Flora Čechoslovakiae. – Krč: háj.
nejbližší obec: Praha-Krč, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'48.87''N, 14°28'10.98''E, ± 1000m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1920-05-01
nálezce: L. Viniklář
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14183106

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Krč.
nejbližší obec: Praha-Krč, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'48.87''N, 14°28'10.98''E, ± 1000m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1908-06
nálezce: S. Trapl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14183102

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Flora bohemica. – Kundratitzer Wald bei Prag.
nejbližší obec: Praha-Kunratice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'34.01''N, 14°28'27.79''E, ± 1000m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1890-05-10
nálezce: J. Sterneck
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14183151

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Kundratitzer Wald [= Kunratický les].
nejbližší obec: Praha-Kunratice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'34.01''N, 14°28'27.79''E, ± 1000m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: s. d.
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: s. a., orig. datum: 8. Mai; s. coll.; Herbarium Paul Hora; Hora to určitě nepsal – pozn. J. Hadinec 2022; možná to byl Alfréd
Plitzka (Čelakovský L., Resultate der botanischen Durchforschung Böhmens im Jahre 1885, ut Euphorbia angulata) – pozn. M.
Ducháček 2022
ID: 14183041

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



141

5953d

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Praha-Nedvězí u Říčan: PR Mýto, okraj lužního lesa na pravém břehu Rokytky, cca 180 m JV od křižovatky ulic Výtoňská a
Planerových
souřadnice: 50°0'50.23''N, 14°39'28.01''E
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2021-05-21
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14086126

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Sním.3. Nedvězí: strmý erozní svah potoka Rokytky, v lese, exp.S,
nejbližší obec: Nedvězí, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°0'49.00''N, 14°39'31.00''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1973-07-22
pramen: Jaroš V. (1977): Rostlinná společenstva rekreačního území "V mejtě" u Nedvězí ve středních Čechách. - Preslia 49: 53-65.
projekt: FLDOK
ID: 7916982

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Sním.8. Nedvězí: vlhký okraj potoka Rokytky při SZ okraji lesa, exp.J,
nejbližší obec: Nedvězí, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°0'54.00''N, 14°39'11.00''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1973-07-22
pramen: Jaroš V. (1977): Rostlinná společenstva rekreačního území "V mejtě" u Nedvězí ve středních Čechách. - Preslia 49: 53-65.
projekt: FLDOK
ID: 7917133

5954a

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Skara; Úvaly: ostroh mezi potokem Výmola a jeho pravostranným přítokem při vých, okraji Škvorecké obory, v místě kde
stával hrádek Skara, při jižním okraji obce,
souřadnice: 50°4'5.92''N, 14°42'58.12''E
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2008-10-23
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 11998150

5954c

původní jméno: orig.: Euphorbia helioscopia; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Radošovice: v údolí potoka Rokytky na křovinaté lesní stráni, roztroušeně, 380 m [n. m.].
nejbližší obec: Říčany-Radošovice, okres Praha-východ
souřadnice: 50°0'2.31''N, 14°41'9.82''E, ± 200m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1957-05-20
nálezce:  Petříček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 571225
ID: 14173908

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



142

5954d

původní jméno: Euphorbia dulcis subsp. dulcis
lokalita: 80. Kozojedy: údolí potoka S a SZ od kostela Sv. Martina
nejbližší obec: Kozojedy, okres Rakovník
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1978-07
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9139678

původní jméno: Euphorbia dulcis subsp. dulcis
lokalita: 184. Doubravčice: údolí potoka Šembera pod lesem Dolánka VJV obce
nejbližší obec: Doubravčice, okres Kolín
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1978-07
nálezce: Jindřich Houfek
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9142427

původní jméno: Euphorbia dulcis subsp. dulcis
lokalita: 181. Mrzky: při silnici mezi Mrzky a Doubravčicemi
nejbližší obec: Mrzky, okres Kolín
nadmořská výška: 260-340 m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1978-07
nálezce: Antonín Pyšek
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9142362

5955c

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Kostelec n. Č. Lesy, okraj lesa "Obora" [V od Předhvozdí] S hájovny Dol. Peklov [JV od Krupé]
nejbližší obec: Kostelec nad Černými lesy, okres Praha-východ
souřadnice: 50°1'40.84''N, 14°51'30.46''E, ± 700m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1970-05-23
nálezce: Vítězslav Jaroš
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 80099
ID: 14061300

původní jméno: orig.: –; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Flora bohemica, distr. Český Brod: in valle rivuli Šembera situ austr.-orient. a pago Vrátkov, ca 220 m s. m.
nejbližší obec: Vrátkov, okres Kolín
souřadnice: 50°2'24.50''N, 14°50'21.88''E, ± 300m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1978
nálezce: J. Chrtek; A. Chrtková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 961104
ID: 14173961

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



143

5956b

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: okr. Nymburk: Pňov, J část Pňovského luhu 1 km JV od vsi
nejbližší obec: Pňov-Předhradí, okres Kolín
souřadnice: 50°4'48.51''N, 15°9'33.48''E, ± 200m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1989-04-08
nálezce: J. Kostková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 57041
ID: 14061327

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: okr. Nymburk: Pňov, střed. část Pňovského luhu V až VJV od vsi
nejbližší obec: Pňov-Předhradí, okres Kolín
souřadnice: 50°5'0.02''N, 15°9'39.12''E, ± 300m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1989-04-08
nálezce: J. Kostková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 57040
ID: 14061328

původní jméno: orig.: Tithymalus dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Pravý břeh Starého Labe u Pňova vel. h., v dubohabřině, labský nános.
nejbližší obec: Pňov-Předhradí, okres Kolín
souřadnice: 50°5'16.70''N, 15°9'33.40''E, ± 1000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1983-06-17
nálezce: Josef Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 85469
ID: 14061329

původní jméno: orig.: –; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Bohemia: Velký Osek: ad ripam fluminis Labe.
nejbližší obec: Libice nad Cidlinou, okres Nymburk
souřadnice: 50°5'46.58''N, 15°9'40.28''E, ± 3000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1950-05
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 965199, PR 965200 (2 doklady); lokalita je u hranic okresů Kolín (obec Velký Osek) a Nymburk (obec Libice nad
Cidlinou) – pozn. M. Ducháček 2022
ID: 14174010

původní jméno: orig.: –; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Flora bohemica. – In silvis humidis ad ripam fluminis Albis inter oppido Kolín et Velký Osek.
nejbližší obec: Veltruby, okres Kolín
souřadnice: 50°4'4.96''N, 15°9'47.08''E, ± 3000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1942-05-18
nálezce: Ivan Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 961200
ID: 14174011

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



144

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Česká republika, okr. Nymburk, Polabí: Předhradí, Pňovský luh – 1 km V od Pňova, lužní les; 190 m n. m.; 5956b.
nejbližší obec: Pňov-Předhradí, okres Kolín
souřadnice: 50°5'8.79''N, 15°9'43.37''E, ± 300m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1996-05-01
nálezce: K. Morávková
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIM 27622
ID: 14189348

5957a

původní jméno: Tithymalus dulcis
lokalita: 5956_19. Veltruby, Z část Veltrubského luhu na pravém břehu Labe Z od vsi
nejbližší obec: Veltruby, okres Kolín
souřadnice: 50°4'13.33''N, 15°10'2.92''E, ± 400m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2002
nálezce: Jaroslav Rydlo
pramen: Rydlo J. (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nymburce v roce 2002. – Muzeum a současnost,
ser. natur., 18: 3–105.
projekt: FK ČBS
ID: 13945511

původní jméno: Tithymalus dulcis
lokalita: 5957_60. Veltruby, V část Veltrubského luhu na pravém břehu Labe ZJZ až ZSZ od vsi, J od elektrovodu
nejbližší obec: Veltruby, okres Kolín
souřadnice: 50°4'34.25''N, 15°10'13.43''E, ± 400m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2002
nálezce: Jaroslav Rydlo
pramen: Rydlo J. (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nymburce v roce 2002. – Muzeum a současnost,
ser. natur., 18: 3–105.
projekt: FK ČBS
ID: 13945512

původní jméno: Tithymalus dulcis
lokalita: CHPV Veltrubský luh: území luž. lesa na P břehu Labe SZ až ZJZ od Veltrub, 6 km SSZ od Kolína
nejbližší obec: Veltruby, okres Kolín
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1988
pramen: Rydlo J. (1990): Cévnaté rostliny Veltrubského luhu. - Muz. a Součas., ser. natur. 4: 107-128.
projekt: FLDOK
ID: 9002395

5957d

původní jméno: Tithymalus dulcis
lokalita: 18. Kolínsko: CHÚ Souška mezi Černou struhou a Labem
nejbližší obec: Starý Kolín, okres Kolín
souřadnice: 50°1'16.03''N, 15°17'20.90''E, ± 600m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1984
pramen: Rydlo J. (1987): Zpráva o flóristických exkurzích do území východně od Kolína. - Muz. a Součas., ser. natur. 2: 39-54.
projekt: FLDOK
ID: 8998467

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



145

5958a

původní jméno: [det. J. Chrtek sen. s. d.:] Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Bohemia orientalis, distr. Chlumec n. Cidl.: in silva situ septentr.-orientali a pago Lipec.
nejbližší obec: Lipec, okres Kolín
souřadnice: 50°5'20.70''N, 15°22'26.40''E, ± 500m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2000-05-02
nálezce: J. Chrtek; B. Deylová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 713249, PR 713248 (2 doklady)
ID: 14175458

5958b

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Kladruby n. L.: stinný lesní lem, modrá turistická značka ve dubohabrovém okraji. 214 m s. m.; 50°03'39"N, 15°28'41"E
(WGS-84); fyt. o. 15c; quadr.: 5958b.
nejbližší obec: Kladruby nad Labem, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'39.00''N, 15°28'41.00''E
nadmořská výška: 214 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2015-05-22
nálezce: Lenka Šafářová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 116399
ID: 14060444

původní jméno: orig.: Tithymalus dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Bohemia boreo-orientalis – fyt. okr.: 15 15c: Pardubické Polabí – Kladruby nad L.: in silva prope solitudinem Chaloupky ad
septentr. a pago. Praecipue secundum rivulum inter solitudinem et rivum Strašovský potok in solo eruto arenoso.
nejbližší obec: Kladruby nad Labem, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'10.60''N, 15°28'48.50''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2001-05-04
nálezce: Milan Marek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 766790
ID: 14175441

5958c

původní jméno: Tithymalus dulcis
lokalita: 9. Kolínsko-Kutnohorsko: nově odstavené rameno při J okraji Lžovic, les mezi ramenem a Labem a písčiny směrem k
týneckému zdymadlu
nejbližší obec: Lžovice, okres Kolín
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1983
pramen: Rydlo J. (1987): Zpráva o flóristických exkurzích do území východně od Kolína. - Muz. a Součas., ser. natur. 2: 39-54.
projekt: FLDOK
ID: 8997868

původní jméno: Tithymalus dulcis
lokalita: 34. Kutnohorsko: lužní les na L břehu Labe a P břehu Doubravy 0,3-0,6 km ZJZ od nádraží Záboří n. L.
nejbližší obec: Záboří n. Lab.
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1975
pramen: Rydlo J. (1987): Zpráva o flóristických exkurzích do území východně od Kolína. - Muz. a Součas., ser. natur. 2: 39-54.
projekt: FLDOK
ID: 8999416

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



146

5959a

původní jméno: orig.: –; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Bohemia orientalis, districtus Nový Bydžov: Podmokří prope vicum Komárov.
nejbližší obec: Strašov, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'36.05''N, 15°30'18.66''E, ± 400m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1944-06
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 965268
ID: 14174005

původní jméno: orig.: –; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Bohemia orientalis, districtus Nový Bydžov: in silva Podmokří prope vicum Komárov.
nejbližší obec: Strašov, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'36.05''N, 15°30'18.66''E, ± 400m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1943-05
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 965271
ID: 14174008

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Flora bohemoslovenica. – Semín u Kladrub, 200 m n. m.
nejbližší obec: Semín, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'11.27''N, 15°31'11.19''E, ± 1000m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1935-06-05
nálezce: Julius Hantschel
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 574220
ID: 14174014

5959b

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Na okraji lesa u rybníka Skříň u Bohd. Hlízy ve vodě [?!].
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'17.02''N, 15°38'25.14''E, ± 400m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1942-05-17
nálezce:  s. coll.
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 10209
ID: 14060449

5959d

původní jméno: orig.: Tithymalus dulcis; J. Danihelka 2020: Euphorbia dulcis;
lokalita: okres Pardubice, stráň u Opočínku, lužní les
nejbližší obec: Pardubice-Opočínek, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'58.50''N, 15°38'29.08''E, ± 600m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1999-06-15
nálezce: K. Šotolová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14010087

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



147

5960a

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Pardubicko. Lesní porost u Hrádku asi 220 m n. m.
nejbližší obec: Hrádek u Pardubic, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'43.27''N, 15°43'32.08''E, ± 500m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1952-05-04
nálezce: Vojtěch Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 31906
ID: 14060436

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Čechy východní – Pardubice: v lese u Hrádku, 220 m [n. m.].
nejbližší obec: Hrádek, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'39.00''N, 15°43'20.05''E, ± 1500m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1952-05-04
nálezce:  Horák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 267868; Herbarium Josef Šourek, coll no.: 8906
ID: 14174025

5960d

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Bohemia, distr. Pardubice. Pardubice-Pardubičky: přírodní památka Nemošická stráň, mezi cestou při úpatí stráně a
břehem Chrudimky 100 m JV od státního znaku u vstupu do PP od Nemošic; listnatý les. S. m. 225 m; souřadnice: 500057 N, 154834
E
nejbližší obec: Drozdice, okres Pardubice
souřadnice: 50°0'57.00''N, 15°48'34.00''E, ± 40m
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2015-05-24
nálezce: Pavla Smrčková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: P. Smrčková no 107; distr. phytogeogr. 15c Pardubické Polabí;
ID: 13968063

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Drozdice: Drozdická stráň SV obce. 231 m s. m.; coord.: 50°01'04"N, 15°49'24"E (WGS-84); fyt. o.: 15c; quadr.:5960d
nejbližší obec: Pardubice-Drozdice, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'4.00''N, 15°49'24.00''E
nadmořská výška: 231 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2010-04-27
nálezce: Lenka Šafářová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 114774
ID: 14060470

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Pardubicko. Nemošická stráň.
nejbližší obec: Pardubice-Pardubičky, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'0.11''N, 15°48'32.56''E, ± 600m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1973-05-04
nálezce: Vojtěch Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 54579
ID: 14060471

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



148

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Polabí, Pardubice, při břehu Chrudimky.
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'40.00''N, 15°47'5.69''E, ± 800m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1968-06-20
nálezce: Ludmila Reitmayerová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 18777
ID: 14060466

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Nemošická stráň.
nejbližší obec: Pardubice-Drozdice, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'0.05''N, 15°48'32.33''E, ± 600m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1949-05-08
nálezce:  s. coll.
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 48721; Žeglicův herbář [poznámka z databáze muzea MP].
ID: 14060469

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Při cestě v lese za Studánkou.
nejbližší obec: Pardubice-Studánka, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'59.03''N, 15°49'5.21''E, ± 600m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1949-05-26
nálezce:  Benda
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 10208
ID: 14060472

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Drozdická stráň – slín.
nejbližší obec: Pardubice-Drozdice, okres Pardubice
souřadnice: 50°0'55.69''N, 15°48'40.19''E, ± 500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1932-05-03
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 10219
ID: 14060467

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Vlhký listnatý les u Spojílů. Pardubice.
nejbližší obec: Spojil, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'35.22''N, 15°49'25.57''E, ± 1500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1927-05-13
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 31901; s. coll., sběratel doplněn podle místa sběru a rukopisu (pozn. M. Ducháček 2020)
ID: 14060485

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



149

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Pardubicko. Lesy u Spojílů.
nejbližší obec: Spojil, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'35.22''N, 15°49'25.57''E, ± 1500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1914-05
nálezce: Vojtěch Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 31903
ID: 14060486

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Pardubice: Nemošická stráň.
nejbližší obec: Pardubice-Drozdice, okres Pardubice
souřadnice: 50°0'55.69''N, 15°48'40.19''E, ± 500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1885-05
nálezce: Jaroslav Košťál
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 10220
ID: 14060468

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Severových. Čechy: Polabí: na Nemošické stráni u Pardubic, ca 230 m n. m.
nejbližší obec: Pardubice-Nemošice, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'0.32''N, 15°48'33.11''E, ± 500m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1942-05-23
nálezce: R. Hendrych
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 965206
ID: 14174024

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Boh. or.: Pardubice: Bubeníkovy sady, 2 ex.
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'11.69''N, 15°47'2.03''E, ± 150m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1934-06-15
nálezce: K. Kult
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14175346

5961a

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Holice, les Žernov SZ od Holic
souřadnice: 50°5'42.00''N, 15°53'3.00''E
nadmořská výška: 275 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: s. d.
nálezce: J. Fiedler
pramen: Fiedler J. (1972): Žernov u Holic. (Návrh na chráněné území). - Ms. [Inventariz. průzk.; depon in: AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2301620

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



150

5961b

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Tab.2.lok.4. PP Žernov a rybník Smílek: Floristický soupis taxonů cévnatých rostlin v PP Žernov a v lokalitě rybník Smílek.
Velká luční enkláva v les.komplexu v PR, lok.se nachází SZ Holic.
nejbližší obec: Holice, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'29.00''N, 15°56'59.00''E
nadmořská výška: 277 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2008
nálezce:  Prausová
pramen: Prausová R. (2010): Floristický průzkum přírodní rezervace Žernov a rybníka Smilek (okres Pardubice). - Východočes. Sborn.
Přírod. - Pr. a Stud. 17: 75-138.
projekt: FLDOK
ID: 8400126

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Tab.2.lok.2. PP Žernov a rybník Smílek: Floristický soupis taxonů cévnatých rostlin v PP Žernov a v lokalitě rybník Smílek.
Lesní porosty - ochranné pásmo, lesní komplex ochran.pásma, charakter dubohabřina, lok.se nachází SZ Holic.
nejbližší obec: Holice, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'33.00''N, 15°56'49.00''E
nadmořská výška: 277 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2008
nálezce:  Prausová
pramen: Prausová R. (2010): Floristický průzkum přírodní rezervace Žernov a rybníka Smilek (okres Pardubice). - Východočes. Sborn.
Přírod. - Pr. a Stud. 17: 75-138.
projekt: FLDOK
ID: 8399846

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Tab.2.lok.1. PP Žernov a rybník Smílek: Floristický soupis taxonů cévnatých rostlin v PP Žernov a v lokalitě rybník Smílek.
Lesní porosty - PR, lesní komplex PR charakter dubohabřina, lok.se nachází SZ Holic.
nejbližší obec: Holice, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'30.00''N, 15°56'23.00''E
nadmořská výška: 277 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2008
nálezce:  Prausová
pramen: Prausová R. (2010): Floristický průzkum přírodní rezervace Žernov a rybníka Smilek (okres Pardubice). - Východočes. Sborn.
Přírod. - Pr. a Stud. 17: 75-138.
projekt: FLDOK
ID: 8399609

5961c

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Pardubicko. Les při silnici do Černé za Bory.
nejbližší obec: Černá za Bory, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'28.76''N, 15°50'4.40''E, ± 800m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1972-06-09
nálezce: Vojtěch Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 30291, MP 54578 (2 doklady)
ID: 14060420

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



151

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Pardubicko. Lesy u Černé za Bory asi 210 m n. m.
nejbližší obec: Černá za Bory, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'30.52''N, 15°50'4.69''E, ± 1000m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1959-04-26
nálezce: Vojtěch Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 10221, MP 31902 (2 doklady)
ID: 14060419

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Flora Čechoslovakiae. – Pardubicko. Lesy u Černé za Bory, asi 210 m [n. m.].
nejbližší obec: Pardubice-Černá za Bory, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'40.60''N, 15°50'25.00''E, ± 2000m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1959-04-26
nálezce: V. Horák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 571299
ID: 14174023

5962a

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Hradce,LHC Choceň,Dolní Jelení
souřadnice: 50°3'41.00''N, 16°1'52.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 275 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1954-06-04
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 701795

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Hradce,LHC Choceň,Dolní Jelení
souřadnice: 50°3'39.00''N, 16°1'48.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1953-06-04
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 701750

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Hradecký les,LHC Choceň,Dolní Jelení
souřadnice: 50°3'47.00''N, 16°1'59.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1953-10-02
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 701980

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



152

5962b

původní jméno: orig.: Tithymalus dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: okr. Rychnov nad Kněžnou: Borohrádek, Na králce, VKP Kuchyňka u Šachova, 2 km VJV obce, dubohabrový les; 260 m n. m.
nejbližší obec: Borohrádek, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°5'22.82''N, 16°7'16.37''E, ± 400m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1997-05-10
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 46301
ID: 13952270

5962c

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Porost "Obora" u Jaroslavi
nejbližší obec: Jaroslav, okres Pardubice
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1950-07-20
nálezce: Rudolf Mikyška
pramen: Mikyška R. (1956): Fytosociologická studie lesů terasového území v dolních částech povodí Orlice a Loučné. – Sborník Čs.
Akad. Zeměd. Věd, Lesnictví, Praha, 29: 313–370.
projekt: Květena VČ
poznámka: snímek č. 38
ID: 14241775

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Boršov,LHC Choceň,Horní Jelení
souřadnice: 50°0'49.00''N, 16°2'19.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 248 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1955-10-05
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 2O5
ID: 702271

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Vysoká u Holic  les při silnici k Jaroslavi
souřadnice: 50°1'1.45''N, 16°4'9.40''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1980-05-02
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12100125

5962d

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Flora bohemica. – Hor. Jelení, na poli u lesa.
nejbližší obec: Horní Jelení, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'55.18''N, 16°5'4.08''E, ± 1500m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1914-05
nálezce:  Volc
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: leg. Al. Volc nebo to lze číst také jako H. Volc; herb. Franc. Knor
ID: 14183161

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



153

5963a

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Rajec: Rájecký rybník a jeho břehy a přilehlý les, 0,5–0,7 km SZ od středu obce
nejbližší obec: Rájec, okres Rychnov nad Kněžnou
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2004-07-06
nálezce: Jindřich Chrtek jun.
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10138031

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Kozodry  údolí Brodce Z obce
souřadnice: 50°5'27.57''N, 16°10'54.35''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12108142

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Svídnice  v obci
souřadnice: 50°5'13.11''N, 16°13'21.55''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12110029

5963b

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Potštejn: okolí tábořiště Vochtánka J pod hradem 0,5 km J od obce
nejbližší obec: Potštejn, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°4'31.70''N, 16°18'43.80''E, ± 150m
fytochorion: 63b. Potštejnské kopce
datum: 2004-07-07
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10138038

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Potštejn, pod Hradem, Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°4'35.00''N, 16°18'60.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 1969-06-12
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 686452

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Potštejn, Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°5'41.00''N, 16°18'11.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 295 m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1969-07-15
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 686837

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



154

5963c

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis;
lokalita: Česká republika, distr. Ústí nad Orlicí. Choceň: přírodní rezervace Hemže-Mýtkov, cca 1,5 km V od náměstí. Zem. souř.:
500003 s. š., 161440 v. d.
nejbližší obec: Choceň, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°0'3.00''N, 16°14'40.00''E
fytochorion: 63c. Střední Poorličí
datum: 1997-06-18
nálezce: P. Filippov
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: P. Filippov no 1984; distr. phytogeogr. 63c Střední Poorličí;
ID: 13967921

5963d

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Orlické hory, Brandýs n. Orl., lesní okraje.
nejbližší obec: Brandýs nad Orlicí, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°0'6.57''N, 16°17'5.18''E, ± 1200m
fytochorion: 63c. Střední Poorličí
datum: 1973-06-17
nálezce: Ludmila Reitmayerová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 84861
ID: 14060413

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Brandýs n. Orl.: les JZ města
nejbližší obec: Brandýs nad Orlicí, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°0'0.10''N, 16°16'55.20''E, ± 700m
fytochorion: 63c. Střední Poorličí
datum: 1964-06
nálezce: V. Faltys
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 27503
ID: 14061280

5964a

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: okr. Rychnov na Kněžnou: Litice nad Orlicí, mezi obcí a Potštejnem, bučina
nejbližší obec: Litice nad Orlicí, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°5'11.42''N, 16°20'22.62''E, ± 800m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1981-05-09
nálezce: Jiřina Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 39972
ID: 13952267

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; rev. V. Horák 1960-01-27: est!; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Stinné lesy. Litice nad Orlicí.
nejbližší obec: Litice nad Orlicí, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°5'12.85''N, 16°20'56.30''E, ± 1000m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1923-07-02
nálezce:  s. coll.
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 67838. Bylina vytrvalá, vyhánějící lodyhy 2 - 5 dm vysoké. Herbarium přírodovědného kroužku Z. K. Tesla Pardubice.
ID: 14060457

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



155

původní jméno: orig.: Euphorbia amygdalina; D. Geltman 2000: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Litice [nad Orlicí?].
nejbližší obec: Litice nad Orlicí, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°5'8.22''N, 16°21'6.59''E, ± 2000m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: s. d.
nálezce: F. Sitenský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 965239; razítko "herbarium Frant. Studnička"; sbíral. p. prof. F. Sitenský
ID: 14174030

5964b

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Mostiska, Lanškroun
souřadnice: 50°3'46.00''N, 16°27'34.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1960-08-08
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 3D9, 3D3
ID: 683859

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Park, Lanškroun
souřadnice: 50°4'26.00''N, 16°29'42.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1960-08-08
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 3B2
ID: 684130

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Park, Lanškroun
souřadnice: 50°4'42.00''N, 16°29'35.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1960-08-08
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 3B2
ID: 684176

5964c

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Brandýs n.O., celek Libchavy, dolní (J) část
souřadnice: 50°1'51.00''N, 16°21'14.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 1966-06-01
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 111337

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



156

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: České Libchavy  v obci
souřadnice: 50°1'52.33''N, 16°22'16.10''E
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12127660

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: České Libchavy  část obce SV od kostela
souřadnice: 50°2'25.44''N, 16°22'42.39''E
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12128030

5964d

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Žampach: fragmenty olšin a kulturní smrčiny v hluboce zaříznutém údolí potůčku 1 km ZSZ – 1,5 km Z od zámku v obci
nejbližší obec: Žampach, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°2'27.10''N, 16°24'55.00''E, ± 300m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2004-07-09
nálezce: Luděk Čech
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10138035

5965a

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Pastviny u Žamberka: smíšený les nad silnicí východně od přehrady.
nejbližší obec: Pastviny, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°5'24.87''N, 16°34'8.98''E, ± 600m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1964-07-19
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 10212
ID: 14060473

5965b

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Vitanov u Pastvin. Rokle od Vlkanova [? Vlčkovice] k řece. Břeh lesního potoka.
nejbližší obec: Pastviny, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°4'55.37''N, 16°35'0.56''E, ± 800m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1933-05-24
nálezce: V. Mencl
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PL C366/27, PL C366/28
ID: 14126621

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



157

5965c

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Šedivec: údolí Bažantnického potoka 0–3 km JZ od obce
nejbližší obec: Šedivec, okres Ústí nad Orlicí
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2004-07-08
nálezce: Jan Douda
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10138037

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Letohrad: přírodní památka Letohradská bažantnice na SSV okraji obce
nejbližší obec: Letohrad, okres Ústí nad Orlicí
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2004-07-08
nálezce: Jan Douda
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10138036

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Poorličí, bažantnice u Letohradu
souřadnice: 50°2'39.00''N, 16°30'26.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1964-07-08
nálezce: R. Mikyška
pramen: Mikyška R. (1972): Die Wälder der böhmischen mittleren Sudeten und ihrer Vorberge (Pflanzensoziologische Studie). -
Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser. math.-natur., 82/3: 1-162.
projekt: ČNFD
ID: 2681014

5965d

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Sobkovice, na břehu Orlice pod náspem trati na soutoku s Černovickým potokem
nejbližší obec: Těchonín, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°2'58.09''N, 16°36'30.20''E
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2010-04-29
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní průzkum. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7011721

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Jablonné nad Orlicí - údolí potoka pod silnicí do Žamberka
nejbližší obec: Bystřec, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°1'25.05''N, 16°38'33.31''E
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1992-04-28
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. terenní šetření. 1992.
projekt: NDOP
ID: 6977566

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



158

5966d

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: HC Ruda, polesí Mlýnický dvůr, břehový porost neza
souřadnice: 50°0'15.00''N, 16°45'9.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1963-07-29
nálezce: J. Král
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 89857

5967a

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: les na svazích údolí Zeleného potoka při cestě JV od samoty Jelenka
nejbližší obec: Vlaské, okres Šumperk
nadmořská výška: 490-550 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07-08
nálezce: J. Holub
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8790483

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: údolí Zeleného potoka mezi samotou Jelenka a obcí
nejbližší obec: Vlaské, okres Šumperk
nadmořská výška: 440-490 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07-08
nálezce: J. Holub
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8790482

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: lesní údolí při silnici J–JV od obce
nejbližší obec: Žleb, okres Šumperk
nadmořská výška: 420-550 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07-08
nálezce: J. Holub
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8790678

5967b

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: okolí podjezdu u soutoku Moravy a Krupé
nejbližší obec: Hanušovice, okres Šumperk
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07-08
nálezce: J. Hadinec
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8784246

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



159

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: údolí Moravy mezi obcí a odbočkou silnice do obce Žleb
nejbližší obec: Hanušovice, okres Šumperk
nadmořská výška: 410-420 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07-08
nálezce: J. Holub
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8784245

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: HC Branná, PS Hanušovice 30a
souřadnice: 50°4'53.00''N, 16°57'47.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1961-09-25
nálezce: J. Král
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: HC Branná, PS Hanušovice.
ID: 91987

5967c

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis
lokalita: Raškov SZ od Šumperka, les u cesty lesním údolím Raškovského potoka cca 400 m SSZ od severozápaního okraje obce,
podél JZ hranice přírodní rezervace Na Hadci
nejbližší obec: Raškov, okres Šumperk
souřadnice: 50°2'38.50''N, 16°53'5.20''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2011-06-04
nálezce: M. Ducháček; Z. Kaplan
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 812812, PR 812813 (2 doklady); coll. no: MD 9616
ID: 14176499

5967d

původní jméno: orig.: Tithymalus dulcis; J. Danihelka 2021: Euphorbia dulcis;
lokalita: Severní Morava, 4 km SSZ od města Šumperk, JV u obce Bratrušov, vlhké prameništní místo v lese, několik trsů v bujné
vegetaci
nejbližší obec: Bratrušov, okres Šumperk
souřadnice: 50°0'24.05''N, 16°57'55.94''E, ± 1000m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1985-06-16
nálezce: Pavel Kusák
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14135176

5968a

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: les při modře značené cestě mezi vrchem Jelení skok a hájovnou na S okraji obce
nejbližší obec: Bukovice, okres Šumperk
nadmořská výška: 700-800 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07-08
nálezce: L. Hrouda
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8783808

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



160

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: loučky a lesy od Pekařovské hory po jižních svazích vrchu Ucháč pod Jelení skok
nejbližší obec: Pekařov, okres Šumperk
nadmořská výška: 650-750 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1981
nálezce: Č. Deyl
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8787143

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Území Hanušovské vrchoviny, Pekařovská hora (785) až Jelení skok (894), Bučiny a loučky. Turistická cesta (červená zn.)
datum: 1981-05-30
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8577275

5968b

původní jméno: orig.: –; D. Geltman 2000: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Flora moravica. – montes Hrubý Jeseník: in valle rivuli Desná prope vicum Kouty nad Desnou.
nejbližší obec: Kouty nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°5'58.53''N, 17°6'27.03''E, ± 2000m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1966-07-26
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 258280, PR 258281, PR 258282 (3 doklady); lokalita leží ve dvou čtvercích: 5968b a 5868d (pozn. M. Ducháček 2022)
ID: 14174113

5968c

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: HC Loučná, středisko Ucháč, 152f
souřadnice: 50°2'51.00''N, 17°4'49.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1962-10-05
nálezce: Z. Bednář
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 85807

5968d

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis var. lasiocarpa; J. Danihelka 2020: Euphorbia dulcis;
lokalita: Mähren: Wermsdorf [= Vernířovice] bei Zöptau [= Sobotín]
nejbližší obec: Vernířovice, okres Šumperk
souřadnice: 50°2'14.22''N, 17°7'29.50''E, ± 2500m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1896-05
nálezce: Albin Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14049261

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



161

původní jméno: orig.: Tithymalus dulcis; J. Danihelka 2022: Euphorbia dulcis;
lokalita: ČSR - Moravia. Hrubý Jeseník, Vernířovice, na břehu Merty
nejbližší obec: Vernířovice, okres Šumperk
souřadnice: 50°2'5.24''N, 17°8'52.85''E, ± 500m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1988-05-08
nálezce: Leo Bureš
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14135202

5969a

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Spodní část Divokého dolu, cca 1000 m n. m., Hrubý Jeseník.
nejbližší obec: Loučná nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°4'44.13''N, 17°11'58.84''E, ± 300m
nadmořská výška: 1000 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1970-07-23
nálezce: T. Sýkora
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIM 5727
ID: 14189269

5969b

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: (22) okolí Karlovy Studánky
nejbližší obec: Karlova Studánka, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'26.06''N, 17°18'13.66''E, ± 2000m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1818-06
nálezce:  Uechtritz
pramen: Opravil E. (1961): Rostliny v "Malé cestě přírodovědce" od M. Uechtritze. - Přírod. Čas. Slez. 22: 5715-79.
projekt: FLDOK
ID: 8707956

5969c

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: 39.-40. Hrubý Jeseník: Stupný (1032 m) V od Vernířovic
nejbližší obec: Vernířovice, okres Šumperk
nadmořská výška: 810-920 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1969-07-18
nálezce: Jaroslav Moravec
pramen: Hédl R. (1997): Některá rostlinná společenstva bučin v oblasti Hrubého Jeseníku a Rychlebských hor. - Zpr. Čes. Bot. Společ.,
Mater. 15: 89-107.
projekt: FLDOK
ID: 9318031

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Katastr Vernířovice u Sobotína, Natura 2000, kód díla M0109JS, segment 500; Suťový les východně PP Zadní Hutisko
nejbližší obec: Vernířovice, okres Šumperk
souřadnice: 50°2'54.85''N, 17°10'29.90''E, ± 250m
nadmořská výška: 835 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2002
nálezce: R. Albín
projekt: ČNFD
ID: 2978742

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



162

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Hrubý Jeseník, Homole (1209m) SV od osady Kosaře asi 350m JV od místa zv. "U branky"
souřadnice: 50°2'52.00''N, 17°9'58.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 910 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1978-07-24
nálezce: J. Kulich
pramen: Kulich J. (1985): Rostlinná společenstva bučin Hrubého Jeseníku. - Pr. Vlastiv. Muz. Olomouc, 35: 1-36.
projekt: ČNFD
ID: 2663184

5969d

původní jméno: orig.: Tithymalus dulcis; J. Danihelka 2022: Euphorbia dulcis;
lokalita: Moravia. Malá Morávka, olšina u pramenů Černého potoka
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°2'1.79''N, 17°19'40.33''E, ± 200m
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1987-06-10
nálezce: Leo Bureš
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14135201

5970a

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; J. Danihelka 2021: !;
lokalita: Čechoslovakia. Opp. Bruntál: pag. Pustá Rudná, riv. ad septentr. a pago versus
nejbližší obec: Vrbno pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°5'44.11''N, 17°23'54.11''E, ± 1500m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1974-07-24
nálezce: Jiří Duda
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14087928

5970b

původní jméno: Tithymalus dulcis
lokalita: 188. Krasov: les při silnici JJV směrem v úseku mezi vrchem Svoboda (663 m) a potokem Krasovka 1,2-2,8 km od obce
nejbližší obec: Krasov, okres Bruntál
souřadnice: 50°5'18.00''N, 17°29'39.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9465410

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Katastr Široká Niva, Natura 2000, kód díla M0119JS, segment 49
nejbližší obec: Široká Niva, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'12.93''N, 17°25'53.82''E, ± 250m
nadmořská výška: 625 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2002-09-01
nálezce: L. Bureš
projekt: ČNFD
ID: 2972058

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



163

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: HC Obora, středisko Široká Niva, 69c5
souřadnice: 50°4'15.00''N, 17°27'26.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1970-07-02
nálezce: M. Satora
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: Revize.
ID: 80858

5970c

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Hrubý Jeseník:  Podlesí: cesta S směrem z Podlesí na silnici a po ní S sm. k okraji kvadrantu, asi 900 m S kóty 766,4
datum: 1980-09-13
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8582790

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Hrubý Jeseník: Podlesí - mokřiny podél Černého potoka
datum: 1972
nálezce: Leo Bureš
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8581333

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Hrubý Jeseník: Podlesí - les na Stříbrném vrchu
datum: 1972
nálezce:  Bureš;  Burešová
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8581542

5970d

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; J. Danihelka 2021: !;
lokalita: Bruntál, les Obora
nejbližší obec: Skrbovice, okres Bruntál
souřadnice: 50°1'53.43''N, 17°29'16.25''E, ± 2000m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1963-05-26
nálezce: Emanuel Opravil
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14087935

5971a

původní jméno: Tithymalus dulcis
lokalita: 173. Radim: les v okolí vrchu U dubu (556 m) SZ obce
nejbližší obec: Radim, okres Bruntál
souřadnice: 50°5'15.00''N, 17°34'23.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9464458

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



164

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Krasov (Nízký Jeseník),
souřadnice: 50°5'40.40''N, 17°31'17.10''E, ± 250m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2004-05-30
nálezce: M. Kočí
projekt: ČNFD
ID: 2754105

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: 701000-LHC Město Albrechtice,Hošťálkovy,903Ca15/1,
souřadnice: 50°5'55.00''N, 17°34'37.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1970-06-17
nálezce: M. Satora
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 925851

5971b

původní jméno: orig.: Tithymalus dulcis; J. Danihelka 2022: Euphorbia dulcis;
lokalita: Česká republika, okr. Bruntál, Jesenické podhůří: Krnov - Ježník, les cca 200 m J od rozcestí s porosty Galium odoratum cca 2
km Z od léčebny na Ježníku, smíšený les
nejbližší obec: Krnov, okres Bruntál
souřadnice: 50°5'32.80''N, 17°39'24.63''E, ± 500m
nadmořská výška: 505 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1993-04-29
nálezce: J. Ptáčková
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14135206

5971c

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Silesia, distr. Bruntál, Milotice nad Opavou: údolí Milotického potoka, asi 0,7 km ZSZ od nádraží
nejbližší obec: Milotice nad Opavou, okres Bruntál
souřadnice: 50°0'49.00''N, 17°32'58.00''E, ± 300m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2005-05-28
nálezce: J. Masníková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: collection no JM127;
ID: 13967998

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Silesia, distr. Bruntál, Nové Heřminovy: okraj jaseniny na břehu Jeleního potoka, asi 1,2 km SSV od železniční zastávky v obci
nejbližší obec: Nové Heřminovy, okres Bruntál
souřadnice: 50°2'6.00''N, 17°31'52.00''E, ± 300m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2004-05-14
nálezce: J. Masníková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: collection no JM128;
ID: 13967997

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



165

5971d

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: LHC civín ,H.Benešov,58d1
souřadnice: 50°0'33.00''N, 17°35'19.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1971-07-05
nálezce: M. Satora
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 918988

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: LHC Krnov ,civín ,32f3
souřadnice: 50°1'1.00''N, 17°37'48.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1971-07-07
nálezce: M. Satora
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 919133

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: LHC Krnov ,H.Benešov,202c
souřadnice: 50°0'33.00''N, 17°35'19.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1958-07-01
nálezce: J. Togner
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 918937

5972a

původní jméno: orig.: Tithymalus dulcis; J. Danihelka 2022: Euphorbia dulcis;
lokalita: Česká republika, okr. Bruntál, Jesenické podhůří: Krnov, údolí Hájnického potoka, cca 2 km J zříceniny hradu Cvilín, lužní les
nejbližší obec: Krnov, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'46.55''N, 17°43'39.75''E, ± 1000m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1995-05-25
nálezce: J. Ptáčková
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14135208

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Jägensdorfer Graben [= příkopy v Krnově]; Leipa, am 24. Mai 1884.
nejbližší obec: Krnov, okres Bruntál
souřadnice: 50°5'23.08''N, 17°42'15.32''E, ± 3000m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1884-05-24
nálezce: Josef Häusler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 961126; s. coll., akcesitní číslo a možná i rukopis odpovídá sběrateli Josef Häusler, ale není to jeho typická velká
scheda (pozn. M. Ducháček 2022)
ID: 14173840

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



166

původní jméno: orig.: Euphorbia gerardiana; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Jägerndorf [= Krnov].
nejbližší obec: Krnov, okres Bruntál
souřadnice: 50°5'23.08''N, 17°42'15.32''E, ± 3000m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce:  Spatzier
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 965195
ID: 14173827

5972b

původní jméno: orig.: Tithymalus dulcis; J. Danihelka 2022: Euphorbia dulcis;
lokalita: Česká republika, okr. Bruntál, Jesenické podhůří: Krnov, na břehu řeky Opavy, cca 1 km Z [sic!] osady Branice u Úvalna, lužní
les (Fraxinetum)
nejbližší obec: Úvalno, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'1.87''N, 17°46'6.52''E, ± 1000m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1995-05-25
nálezce: J. Ptáčková
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14135207

5972c

původní jméno: Tithymalus dulcis
lokalita: 86. Pocheň: habrová doubrava na L břehu Čižiny 350 m SZ obce
nejbližší obec: Pocheň, okres Opava
souřadnice: 50°2'2.00''N, 17°42'29.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1989-07-15
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9459894

5973d

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis;
lokalita: Silesia, distr. Opava. Hněvošice: Hněvošický háj, 685 m SV od kóty Almin kopec; lipová dubohabřina; 295 m s. m. Zem. souř.:
500011 N & 175930 E
nejbližší obec: Hněvošice, okres Opava
souřadnice: 50°0'11.00''N, 17°59'30.00''E
nadmořská výška: 295 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2018-04-15
nálezce: Ondřej Škrabal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: O. Škrabal no 559; distr. phytogeogr. 74b Opavská pahorkatina;
ID: 13968083

6046c

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: 562. Rybnice: zalesněné údolí Kaznějovského potoka mezi Kaznějovem a Nebřezinami
nejbližší obec: Rybnice, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°54'37.00''N, 13°23'33.00''E, ± 1300m
nadmořská výška: 325-380 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2019-07-12
nálezce: Aleš Hoffmann
pramen: Danihelka J., Volfová E., Pecháčková S., Matějková I. & Pivoňková L. [eds] (2021): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti v Plasích 7.–13. července 2019. – Sborn. Západočes. Muz. Plzeň, Přír. 126: 5–82.
projekt: FK ČBS
ID: 14069644

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



167

6046d

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Odběr z téhož naleziště, provedený 14. 5. 1944 [Kaznějov a okolí: stinné listnaté háje podél Očenáškovy stezky na Doubravě,
300 m n. m., hojně.].
nejbližší obec: Obora u Kaznějova, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°54'27.66''N, 13°26'31.87''E, ± 800m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1944-05-14
nálezce: J. Schneider
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14183062

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Kaznějov a okolí: stinné listnaté háje podél Očenáškovy stezky [nenalezena] na Doubravě, 300 m [n. m.], hojně.
nejbližší obec: Obora u Kaznějova, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°54'27.66''N, 13°26'31.87''E, ± 800m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1942-05-25
nálezce: Jaroslav Schneider
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14183061

6047c

původní jméno: orig.: –; D. Geltman 2000: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Bohemia occid.: distr. Plzeň: in valle rivi Berounka sub ruinam Libštejn.
nejbližší obec: Liblín, okres Rokycany
souřadnice: 49°54'2.60''N, 13°32'49.40''E, ± 200m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1977-06-16
nálezce: A. Chrtková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 961103, PR 961102 (2 doklady)
ID: 14173964

6047d

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Chlum: střední část NPR Chlumská stráň, u červeně značené turistické stezky v podrostu dubohabřiny, ca 1,6 km ZJZ od
kapličky v obci; 340 m s. m.
nejbližší obec: Chlum nad Berounkou, okres Rokycany
souřadnice: 49°55'48.97''N, 13°38'16.19''E, ± 50m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2018-04-25
nálezce: Ivona Matějková
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PL BC10509
ID: 14126654

6048a

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: 820. Zvíkovec: údolí Javornice východoseverovýchodně od rezervace Dubensko
nejbližší obec: Zvíkovec, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°58'31.26''N, 13°41'30.05''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2019-07-11
nálezce: Karel Prach; Rudolf Hlaváček
pramen: Danihelka J., Volfová E., Pecháčková S., Matějková I. & Pivoňková L. [eds] (2021): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti v Plasích 7.–13. července 2019. – Sborn. Západočes. Muz. Plzeň, Přír. 126: 5–82.
projekt: FK ČBS
ID: 14078557

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



168

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Údolí střední Berounky: Dubensko
souřadnice: 49°58'20.00''N, 13°41'5.00''E
nadmořská výška: 315 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1962-07-20
nálezce: J. Sofron
pramen: Sofron J. (1967): Lesní a křovinná společenstva údolí střední Berounky. - Sborn. Západočes. Muz. Plzeň - Přír., 1: 20-37.
projekt: ČNFD
ID: 2012800

6048b

původní jméno: orig.: –; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Flora bohemica. – In silvis mixtis in declivibus montis Vosník ad vicum Skryje, haud procul ab oppido Rakovník.
nejbližší obec: Skryje, okres Rakovník
souřadnice: 49°58'8.86''N, 13°47'18.05''E, ± 400m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1943-05-04
nálezce: Ivan Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 961196, PR 961203 (2 doklady)
ID: 14173952

původní jméno: orig.: –; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Bohemia centralis: in valle rivi Úpoř prope vicum Skryje.
nejbližší obec: Skryje, okres Rakovník
souřadnice: 49°57'57.68''N, 13°48'23.02''E, ± 1000m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1942-08
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 961201
ID: 14173953

6048c

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: CHKO Křivoklátsko: PR Jezírka, nachází se na strmých svazích v S údolí dol.úseku Zbirožského potoka (JZ obce Skryje), jde o
podrobnou floristickou inventarizaci taxonů provádenou v r.2000-2001
nejbližší obec: Skryje, okres Rakovník
souřadnice: 49°56'59.00''N, 13°44'56.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: s. d.
pramen: Bílek O. (2003): Příspěvek k poznání flóry a vegetace přírodní rezervace Jezírka v CHKO Křivoklátsko. - Bohem. Centr. 26:
149-184.
projekt: FLDOK
ID: 9676754

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Zbiroh III., Mlečice
souřadnice: 49°55'41.00''N, 13°43'43.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1965-10-20
nálezce: M. Sýkora
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 559430

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



169

6048d

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: 120. Skryje: Zbirožský potok - okolí Skryjských jezírek JZ od obce
nejbližší obec: Skryje, okres Rakovník
souřadnice: 49°56'50.50''N, 13°44'58.60''E, ± 300m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: s. d.
pramen: Kolbek J. (1986): Příspěvek ke květeně Chráněné krajinné oblasti Křivoklátsko. - Bohem. Centr. 15: 29-52.
projekt: FLDOK
ID: 8944071

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Křivoklátsko: NPR Kohoutov, se nachází na SV svahu nad Ostroveckým potokem - přítokem Zbirožského potoka v
Ostroveckém polesí /V od obce Ostrovec/
nejbližší obec: Ostrovec, okres Rokycany
souřadnice: 49°55'22.00''N, 13°46'10.00''E
nadmořská výška: 415-570 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1992
pramen: Kučera T. (1993): Flóra a vegetace NPR Kohoutov po patnácti letech. - Erica 2: 15-30.
projekt: FLDOK
ID: 9407455

původní jméno: Euphorbia dulcis
souřadnice: 49°56'43.00''N, 13°49'8.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1973-07-24
nálezce: M. Husová
pramen: Kolbek J. et al. (2003): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 3. Společenstva lesů, křovin,
pramenišť, balvanišť a acidofilních lemů. - 380 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 1063293

6049a

původní jméno: Euphorbia dulcis subsp. dulcis
lokalita: /2/ Křivoklátsko: SV od obce Karlov, Z až JZ od myslivny Pustá Seč a V od Leontýnského zámku /dle orientač.mapy a mapy se
čtverc.sítí L-O 1-8/
nejbližší obec: Karlov, okres Rakovník
souřadnice: 49°59'33.40''N, 13°53'50.20''E, ± 500m
nadmořská výška: 220-489 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: s. d.
pramen: Havlíčková J. (1980): Příspěvek ke květeně východní části Křivoklátské pahorkatiny. - Bohem. Centr. 9: 63-107.
projekt: FLDOK
ID: 8954108

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Křivoklátsko:údolí Úpoř. pot., stř. část SV svahu k. 492,6, nad lev. břehem potoka, JZ hájovny Úpoř
souřadnice: 49°57'48.00''N, 13°50'12.00''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1970-07-10
nálezce: M. Husová
pramen: Husová M. (1975): Suťové a roklinové lesy na Křivoklátsku. - Bohem. Centr., Praha, 4: 72-83.
projekt: ČNFD
ID: 2296047

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



170

6049b

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: U N. Jáchymova.
nejbližší obec: Nový Jáchymov, okres Beroun
souřadnice: 49°58'43.47''N, 13°56'38.45''E, ± 1000m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1922-05
nálezce: S. Trapl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 546918
ID: 14173895

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Křivoklát, polesí Pustá Seč. – Údolí potoka cca 550 m vých. od mysl. Pustá Seč. Pravá strana silnice Nižbor – Křivoklát, 450 m
n. m.
nejbližší obec: Račice, okres Rakovník
souřadnice: 49°59'40.50''N, 13°55'21.30''E, ± 100m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1974-05-06
nálezce: Jitka Havlíčková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: lokalita je u hranic okresů Berouny (obec Nový Jáchymov) a Rakovník (obec Račice) – pozn. M. Ducháček 2022
ID: 14183122

6049d

původní jméno: Euphorbia dulcis
souřadnice: 49°56'54.00''N, 13°56'5.00''E
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1989-07-20
nálezce: Z. Neuhäuslová
pramen: Kolbek J. et al. (2003): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 3. Společenstva lesů, křovin,
pramenišť, balvanišť a acidofilních lemů. - 380 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 1059451

6050a

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Hýskov; dubohabřina na levém břehu potoka, na pravém břehu je olšina - viz druhá část mozaiky (dáno do mozaiky,
protože 2 úzké linie vedle sebe, nešlo by zakreslit), málo E1, břeh místy zarostlý kopřivou nebo bez vegetace
souřadnice: 49°59'53.24''N, 14°3'46.99''E, ± 111m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2011-09-04
nálezce: Viola Handlová
pramen: Handlová Viola (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2770 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 12589170

6050b

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Střední Čechy: Velká Hora (u Karlštejna)
nejbližší obec: Karlštejn, okres Beroun
souřadnice: 49°57'3.57''N, 14°9'31.57''E, ± 500m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1941-05
nálezce: Vladimír Kajdoš
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14016599

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



171

původní jméno: orig.: –; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Flora bohemica. – In monte Velká hora ad Karlův Týn.
nejbližší obec: Srbsko, okres Beroun
souřadnice: 49°57'3.57''N, 14°9'31.57''E, ± 200m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1943-05-14
nálezce: Ivan Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 961198
ID: 14173941

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Flora bohemica. – Údolí Kačáku [= potok Loděnice] u Srbska.
nejbližší obec: Srbsko, okres Beroun
souřadnice: 49°57'0.29''N, 14°7'49.45''E, ± 500m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1925-04-30
nálezce: Ivan Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 960638; coll. no: 2773
ID: 14173911

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Flora bohemica. – Blíže Veliké hory u Karlštejna, u Holubovského mlýna pod Trnavou.
nejbližší obec: Karlštejn, okres Beroun
souřadnice: 49°57'3.57''N, 14°9'31.57''E, ± 1000m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1884-05-11
nálezce: Josef Rous
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 961135; coll. no: 430; zřejmě dvě lokality, souřadnice jsou pro Velkou horu [pozn. M. Václavková 2021]; Holubovský
mlýn byl na Vltavě VJV od obce Trnová; dvě data nálezu zapsaná jako jeden zlomek: 11,18/5 1884 (pozn. M. Ducháček 2022)
ID: 14173942

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Čechoslovakia: Bohemia centr. , Český kras: východní svah Velké hory u Karlštejna, Querceto-Carpinetum; cca 350 m [n. m.].
nejbližší obec: Karlštejn, okres Beroun
souřadnice: 49°57'1.56''N, 14°9'43.89''E, ± 200m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1965-05-27
nálezce: Vladimír Tolman
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14182389

původní jméno: orig.: Euphorbia ? dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Český kras: III v Herinkách u Berouna, 430 m [n. m.], calcar.
nejbližší obec: Beroun, okres Beroun
souřadnice: 49°58'6.19''N, 14°6'55.17''E, ± 500m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1944-05-26
nálezce: Josef Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14183153

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



172

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Bohemia centr.: distr. Beroun, in valle rivuli Kačák [= potok Loděnice] sub pag. Hostim, s. calcar.-humoso, 280 m [s. m.].
nejbližší obec: Hostim, okres Beroun
souřadnice: 49°57'27.86''N, 14°7'54.44''E, ± 1500m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1943-05-02
nálezce: Josef Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Česká botanická společnos v Praze, Kritický herbář české květeny; Herb. dr. J. Dostál Praha No. 11933
ID: 14183162

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: St. Ivan [Svatý Jan pod Skalou].
nejbližší obec: Svatý Jan pod Skalou, okres Beroun
souřadnice: 49°58'8.12''N, 14°8'2.01''E, ± 800m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1926-05-13
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14183184

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Lesy dle Berounky za Berounem.
nejbližší obec: Beroun, okres Beroun
souřadnice: 49°57'18.63''N, 14°5'51.91''E, ± 2000m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1887-05-16
nálezce: K. Polák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 doklady
ID: 14183143

6050c

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: NPP Zlatý kůň
souřadnice: 49°55'1.56''N, 14°4'4.68''E, ± 244m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2012
nálezce: Klára Florová
pramen: Florová Klára (2012): Inventarizace MZCHÚ NPP Zlatý kůň - botanika
projekt: NDOP
poznámka: místy,vzácně
ID: 10249599

6050d

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Flora bohemica. – Liteň: na sev. úbočí Mramoru v křoví u potoka.
nejbližší obec: Liteň, okres Beroun
souřadnice: 49°54'2.96''N, 14°7'27.28''E, ± 600m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1915-05-11
nálezce: František Schustler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 92989
ID: 14174029

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



173

6051a

původní jméno: Tithymalus dulcis
lokalita: 77. CHKO Český kras: Roblín: SV hranice PR Karlické údolí, 850m JZ od středu obce. JZ svah, třebotovské vápence a dalejské
břidlice. Les.
nejbližší obec: Roblín, okres Praha-západ
souřadnice: 49°57'20.00''N, 14°14'40.00''E
nadmořská výška: 320-350 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: s. d.
nálezce: P. Šíma
pramen: Šíma P. (2007): Květena východní části Českého krasu. - Bohem. Centr. 28: 117-202.
projekt: FLDOK
ID: 8252898

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Nižbor, Karlštejn, 18 E3, mezi Dřínovou a Velkou Horou
souřadnice: 49°57'5.00''N, 14°10'9.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1974-05-30
nálezce: J. Cipra
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 8b
ID: 349836

6051b

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: okr. Praha západ: Choteč, dno údolí Radotínského potoka mezi Kalinovým a Rutickým mlýnem [= Taslarův mlýn]
nejbližší obec: Choteč, okres Praha-západ
souřadnice: 49°59'45.93''N, 14°18'17.48''E, ± 200m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1989-05-07
nálezce: J. Kostková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 57056
ID: 14061289

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: V lese u Roblína.
nejbližší obec: Roblín, okres Praha-západ
souřadnice: 49°57'32.60''N, 14°14'56.10''E, ± 1500m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1943-05
nálezce: S. Trapl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 550571
ID: 14173947

původní jméno: orig.: Tithymalus dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Černošic bei Prag: Laubwald.
nejbližší obec: Černošice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°57'45.58''N, 14°19'21.20''E, ± 2000m
fytochorion: 8. Český kras
datum: s. d.
nálezce: Erna Liebaldt
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 965212
ID: 14174069

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



174

původní jméno: orig.: –; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Flora bohemica. – Karlické údolí u Horního Roblína.
nejbližší obec: Roblín, okres Praha-západ
souřadnice: 49°57'40.26''N, 14°14'55.15''E, ± 1000m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1926-04-23
nálezce: Vladimír Krajina
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: lokalita leží ve dvou čtvercích: 6051a a 6051b (pozn. M. Ducháček 2022)
ID: 14183117

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Roblin.
nejbližší obec: Roblín, okres Praha-západ
souřadnice: 49°57'40.26''N, 14°14'55.15''E, ± 1000m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1886-05-23
nálezce: Paul Hora
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Sammlung Tempsky; lokalita leží ve dvou čtvercích: 6051a a 6051b (pozn. M. Ducháček 2022)
ID: 14183051

6051c

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: In sylvis ad „Karlstein“ [= Karlštejn] in Bohemia
nejbližší obec: Karlštejn, okres Beroun
souřadnice: 49°56'22.13''N, 14°11'14.09''E, ± 2000m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1843
nálezce: Joseph Poech
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14049162

původní jméno: orig.: Tithymalus dulcis subsp. dulcis; J. Danihelka 2020: Euphorbia dulcis;
lokalita: Bohemia, distr. Beroun, Mořinka. Český kras: Karlické údolí
nejbližší obec: Mořinka, okres Beroun
souřadnice: 49°56'52.00''N, 14°14'52.00''E, ± 1000m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1999-06-05
nálezce: Josef Malý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: coll. J. Malý (1949–2013), Velké Meziříčí; distr. phytogeogr. 8 Český kras;
ID: 14089201

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Flora Bohemica. – V údolí od Karlíka k Roblínu u Dobřichovic.
nejbližší obec: Mořinka, okres Beroun
souřadnice: 49°56'51.70''N, 14°14'47.04''E, ± 1500m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1909-06-24
nálezce: E. Baudyš
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 961157; lokalita je u hranice okresů Praha-západ (obce Karlík, Roblín) a Beroun (obec Mořinka) – pozn. M. Ducháček
2022
ID: 14173944

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



175

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Bohemia centr., distr. Beroun., Voškov u Zad. Třebáně, bučina, 240 m n. m., expoz. SV.
nejbližší obec: Zadní Třebaň, okres Beroun
souřadnice: 49°55'10.87''N, 14°11'4.07''E, ± 400m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1969-08-20
nálezce: Václav Petříček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14182390

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Bohemia centralis, regio Český Kras: in memore in colle Javorka prope opp. Budňany, 300 m s. m., solo calcareo.
nejbližší obec: Karlštejn, okres Beroun
souřadnice: 49°56'19.13''N, 14°10'50.03''E, ± 600m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1951-05-09
nálezce: Věra Osvačilová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14182392

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Lesy u Karlova Týna.
nejbližší obec: Karlštejn, okres Beroun
souřadnice: 49°56'16.53''N, 14°11'13.47''E, ± 1500m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1901-05-23
nálezce: Karel Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14183113

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: „Mejtka“ u Karl. Týna.
nejbližší obec: Karlštejn, okres Beroun
souřadnice: 49°56'40.53''N, 14°11'46.23''E, ± 500m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1880-05-18
nálezce:  Purkyně
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14183173

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Flora bohemica. – U Karlštejna.
nejbližší obec: Karlštejn, okres Beroun
souřadnice: 49°56'20.82''N, 14°11'17.85''E, ± 1000m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1871
nálezce: K. Polák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: dvě schedy, ale rostliny vypadají homogenení (patrně sem druhá spadla z jiného dokladu (pozn. M. Ducháček 2022): 1. U
Karlštejna (1871, leg. Polák, K.); 2. Líští [=park Lísčí] (1876-05-07, leg. Zavřel, Fr.)
ID: 14183199

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



176

původní jméno: orig.: Euphorbia solisequa; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Carlstein.
nejbližší obec: Karlštejn, okres Beroun
souřadnice: 49°56'20.82''N, 14°11'17.85''E, ± 1000m
fytochorion: 8. Český kras
datum: s. d.
nálezce:  Neumann
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14183047

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Bohemia centralis, distr. Beroun. – Zadní Třebaň: okraj lesa (při pěšině) na Stříbrném kopci cca 0,5 km J obce.
nejbližší obec: Zadní Třebaň, okres Beroun
souřadnice: 49°54'26.94''N, 14°12'42.27''E, ± 300m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1973-05-06
nálezce: Michaela Šourková
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIM 10906
ID: 14189270

6051d

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Dobřichovice, Karlické údolí: pravá strana – roblínská – příčné údolí pod skalou.
nejbližší obec: Mořinka, okres Beroun
souřadnice: 49°56'56.23''N, 14°15'1.61''E, ± 500m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1956-05-20
nálezce: J. Manych
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 545858; lokalita je u hranice okresů Praha-západ (obce Karlík, Dobříchovice) a Beroun (obec Mořinka) – pozn. M.
Ducháček 2022
ID: 14173946

původní jméno: orig.: Euphorbia; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Bohemia centralis: districtus Beroun: in silvis prope vicum Dobřichovice.
nejbližší obec: Dobřichovice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°55'32.99''N, 14°16'33.52''E, ± 2500m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1953-04-24
nálezce: A. Žertová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 534295
ID: 14173943

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: V lese při silnici z Klínce do Všenor.
nejbližší obec: Klínec, okres Praha-západ
souřadnice: 49°54'58.63''N, 14°19'14.05''E, ± 1500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1926-05-21
nálezce: J. Soukup
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 112708; s. coll., razítko "Hb. J. Soukup"
ID: 14173945

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



177

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Všenory.
nejbližší obec: Všenory, okres Praha-západ
souřadnice: 49°55'43.80''N, 14°18'14.13''E, ± 1500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1906-05
nálezce: S. Trapl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 546916
ID: 14173948

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Všenory: stinné, vlhké lesy.
nejbližší obec: Všenory, okres Praha-západ
souřadnice: 49°55'43.80''N, 14°18'14.13''E, ± 1500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1885-05-10
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 540448
ID: 14173949

původní jméno: orig.: Euphorbia; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Flora Bohemiae. – Okolí Prahy. V bučině na západním svahu Karlického údolí u Dobřichovic.
nejbližší obec: Mořinka, okres Beroun
souřadnice: 49°56'36.90''N, 14°15'11.20''E, ± 1000m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1943-05-22
nálezce: Miroslav Pulchart
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: lokalita je u hranice okresů Praha-západ (obce Dobřichovice, Karlík) a Beroun (obce Mořinka, Mořina) – pozn. M.
Ducháček 2022
ID: 14183035

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Flora bohemica. – Karlické údolí u Prahy.
nejbližší obec: Mořinka, okres Beroun
souřadnice: 49°56'50.21''N, 14°14'54.46''E, ± 2000m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1926-06
nálezce:  Puchmayerová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: lokalita je u hranice okresů Praha-západ (obce Dobřichovice, Karlík, Vonoklasy, Roblín) a Beroun (obce Mořinka, Mořina
aj.) – pozn. M. Ducháček 2022
ID: 14183032

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Flora bohemica. – Karlické údolí u Dobřichovic.
nejbližší obec: Mořinka, okres Beroun
souřadnice: 49°56'50.21''N, 14°14'54.46''E, ± 2000m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1926-04-23
nálezce: Vladimír Krajina
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: lokalita je u hranice okresů Praha-západ (obce Dobřichovice, Karlík, Vonoklasy, Roblín) a Beroun (obce Mořinka, Mořina
aj.) – pozn. M. Ducháček 2022
ID: 14183033

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



178

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Flora bohemica. – Karlické údolí u Dobřichovic.
nejbližší obec: Mořinka, okres Beroun
souřadnice: 49°56'50.21''N, 14°14'54.46''E, ± 2000m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1926-04-23
nálezce: Vladimír Krajina
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: lokalita je u hranice okresů Praha-západ (obce Dobřichovice, Karlík, Vonoklasy, Roblín) a Beroun (obce Mořinka, Mořina
aj.) – pozn. M. Ducháček 2022
ID: 14183034

6052a

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Flora bohemica. – Zbraslav: v hájích na Kárově.
nejbližší obec: Zálepy, okres Praha-západ
souřadnice: 49°57'21.10''N, 14°24'16.10''E, ± 1000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1915-06
nálezce: František Schustler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 92988
ID: 14174067

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: In schattigen Wäldern hinter Königsaal [= Zbraslav].
nejbližší obec: Praha-Zbraslav, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°58'30.99''N, 14°23'35.73''E, ± 2000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1827
nálezce:  Knaf
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 92973
ID: 14173845

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: 1357. A. Wälder b. Königsaal [= Zbraslav].
nejbližší obec: Praha-Zbraslav, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°58'30.99''N, 14°23'35.73''E, ± 2000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: s. d.
nálezce: Ignaz Friedrich Tausch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 215853, PR 93004 (2 doklady); exsikát: F. I. Tausch Herbarium Florae Bohemicae no 1357. Euphorbia dulcis, cf. Ott
1851 Catalog F. I. Tausch's Herbarium Florae Bohemicae
ID: 14174065

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Böhmen: Zavist bei Prag.
nejbližší obec: Praha-Zbraslav, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°58'25.95''N, 14°24'6.20''E, ± 300m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1890-06-10
nálezce:  Benesch
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14183101

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



179

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: 1357. Aus Wäldern bei Königsaal [= Zbraslav].
nejbližší obec: Praha-Zbraslav, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°58'33.87''N, 14°23'35.95''E, ± 3000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: s. d.
nálezce:  Tausch
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: exsikát: F. I. Tausch Herbarium Florae Bohemicae no 1357. Euphorbia dulcis, cf. Ott 1851 Catalog F. I. Tausch's
Herbarium Florae Bohemicae
ID: 14183045

6052b

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Petrovský důl (u potoka) v Komořanech u Prahy.
nejbližší obec: Praha-Komořany, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°59'7.49''N, 14°25'2.25''E, ± 1000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1968-05-02
nálezce: J. Polívka
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 965277; coll. no: 1370
ID: 14174059

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Nouzov u Modřan: Petrovská strouha [= Cholupický potok], asi 230 m [n. m.].
nejbližší obec: Praha-Cholupice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°59'23.00''N, 14°26'2.60''E, ± 300m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1950-05-21
nálezce: Jan Bubník
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 571232
ID: 14173819

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Cholupice: lužní háje v Petrově strouze [= Cholupický potok].
nejbližší obec: Praha-Cholupice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°59'23.00''N, 14°26'2.60''E, ± 300m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1939-05-16
nálezce: Václav Pexa
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 550451; s. coll., typický rukopis
ID: 14173832

6052c

původní jméno: orig.: Tithymalus dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Bohemia centralis: Střední Povltaví, Klínec, les
nejbližší obec: Klínec, okres Praha-západ
souřadnice: 49°54'7.69''N, 14°20'19.41''E, ± 2000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1993-05-05
nálezce: M. Řezáč
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 102819
ID: 14061298

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



180

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: okr. Praha západ: Zvole, údolí Zvolského potoka
nejbližší obec: Zvole, okres Praha-západ
souřadnice: 49°55'59.62''N, 14°23'57.12''E, ± 800m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1989-04-15
nálezce: J. Kostková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 57046
ID: 14061343

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Bohemia centralis: in valle silvatica inter vicos Vrané et Zvole.
nejbližší obec: Vrané nad Vltavou, okres Praha-západ
souřadnice: 49°55'57.59''N, 14°23'38.92''E, ± 1000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1960-05-20
nálezce: J. Soják
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 230157
ID: 14173925

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Flora čechoslovaca. – Vrané n. Vlt.: ve vlhkém listnatém lese ve Zvolském údolí, 260 m [n. m.].
nejbližší obec: Vrané nad Vltavou, okres Praha-západ
souřadnice: 49°55'57.59''N, 14°23'38.92''E, ± 1000m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1955-05-29
nálezce: J. Soják
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 550582
ID: 14173924

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: V lesích zbraslavsko-všenorských při lesním potoce proti Černošicům.
nejbližší obec: Jíloviště, okres Praha-západ
souřadnice: 49°56'17.30''N, 14°20'22.00''E, ± 1000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1911-05
nálezce: František Schustler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 92986
ID: 14174070

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Flora Bohemica. – V listnatém lese u Stehlíkovského mlýna v údolí Měchenickém (Mníšek).
nejbližší obec: Měchenice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°54'9.80''N, 14°22'27.80''E, ± 100m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1909-05-16
nálezce: E. Baudyš
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 961153, PR 961158 (2 doklady); mlýn byl v 60. letech 20. stol. zbořen (pozn. M. Václavková 2021)
ID: 14173970

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



181

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Pobočné údolí k Jarovskému u Závisti.
nejbližší obec: Ohrobec, okres Praha-západ
souřadnice: 49°56'34.51''N, 14°24'39.80''E, ± 500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1894-05
nálezce: K. Tocl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 92984
ID: 14173916

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Lesní údolí u Jíloviště.
nejbližší obec: Jíloviště, okres Praha-západ
souřadnice: 49°55'25.10''N, 14°20'52.70''E, ± 1500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1931-05
nálezce: L. Kresl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14183146

původní jméno: orig.: –; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Flora bohemica. – Vltavské údolí u Vraného n. Vlt.
nejbližší obec: Vrané nad Vltavou, okres Praha-západ
souřadnice: 49°56'18.10''N, 14°22'29.40''E, ± 2000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1926-05-21
nálezce: Vladimír Krajina
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14183073

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Flora bohemica. – Vrané n. Vlt.
nejbližší obec: Vrané nad Vltavou, okres Praha-západ
souřadnice: 49°56'18.10''N, 14°22'29.40''E, ± 2000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1925-06
nálezce:  Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14183092

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis glabra; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Böhmen: Waldschluchte bei Jillovišt.
nejbližší obec: Jíloviště, okres Praha-západ
souřadnice: 49°55'25.10''N, 14°20'52.70''E, ± 1500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1918-05-30
nálezce:  Beck
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: s. coll., záhlaví schedy "Herbar. Beck"
ID: 14183030

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



182

6052d

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Davle: Querco-Carpinetum v Záhořanském údolí pod Záhořanami.
nejbližší obec: Zahořany, okres Praha-západ
souřadnice: 49°54'21.45''N, 14°27'21.70''E, ± 500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1971-06
nálezce: M. Lhotská
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 324201
ID: 14173917

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Bohemia centralis, Libeř: údolí potoka.
nejbližší obec: Libeř, okres Praha-západ
souřadnice: 49°55'18.70''N, 14°28'39.96''E, ± 1500m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1970-05
nálezce: B. Reš
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 961101
ID: 14173909

6053a

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: střední Berounka, Javornice
souřadnice: 49°57'56.00''N, 14°31'40.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1963-07-19
nálezce: J. Sofron
pramen: Sofron J. (1964): Dřeviny a jejich porosty na střední Berounce. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2286794

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Osnice
souřadnice: 49°58'3.50''N, 14°32'23.98''E, ± 70m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2014-09-16
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2646 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12572951

6053c

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Jílové u Prahy: na bazi[?] lesa na Chvátalce (u Sulic).
nejbližší obec: Nechánice, okres Praha-východ
souřadnice: 49°54'29.28''N, 14°31'45.98''E, ± 1000m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1971-06-21
nálezce: M. Lhotská
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 324195
ID: 14173933

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



183

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Jílové u Prahy: při potoce (lesním) od Sulic k Psárům.
nejbližší obec: Sulice, okres Praha-východ
souřadnice: 49°56'1.35''N, 14°32'17.83''E, ± 700m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1970-07-25
nálezce: M. Lhotská
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 324204
ID: 14173926

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Dolní Posázaví: podle lesního potoka u Sulic.
nejbližší obec: Sulice, okres Praha-východ
souřadnice: 49°55'46.07''N, 14°32'46.24''E, ± 700m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1969-06
nálezce: M. Lhotská
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 324196
ID: 14173934

6053d

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Stiržin [= Štiřín]
nejbližší obec: Štiřín, okres Praha-východ
souřadnice: 49°55'0.00''N, 14°35'60.00''E, ± 2000m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: s. d.
nálezce: J. Sikora
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13968056

6054a

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; J. Danihelka 2022: !;
lokalita: Říčanský les, asi 1 km jihových. Olivovny, Říčany
nejbližší obec: Říčany, okres Praha-východ
souřadnice: 49°58'57.12''N, 14°41'59.56''E, ± 1000m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1943-05-23
nálezce: František Kvapilík
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14135197

6054b

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Habr u Mnichovic: u potoka (vlévá se do potoka Zvánovického) v lese, 200 m východně od býv. Štěrbovy zahrady.
nejbližší obec: Struhařov, okres Praha-východ
souřadnice: 49°57'24.03''N, 14°45'55.34''E, ± 200m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1962-06-13
nálezce: Vítězslav Jaroš
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 964838
ID: 14173958

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



184

původní jméno: orig.: –; O. Šída s. d.: Tithymalus dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Bohemia centralis – Voděradské bučiny.
nejbližší obec: Černé Voděrady, okres Praha-východ
souřadnice: 49°57'52.55''N, 14°47'30.12''E, ± 1500m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1998-05-06
nálezce: Jiří Brabec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 708630; Herbarium Jiří Brabec, coll. no. 252
ID: 14175479

6054c

původní jméno: orig.: pryšec [= Euphorbia]; D. Geltman 2000: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Mirošovice u Prahy, okres Praha-východ: listnatý les na stráni k severových.
nejbližší obec: Mirošovice, okres Praha-východ
souřadnice: 49°54'13.76''N, 14°43'20.27''E, ± 500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1951-08-10
nálezce: Josef Šimek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 964867; patrně školní herbář
ID: 14173959

6054d

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Květena Čech. – Střední Čechy: Ondřejov – kraje lesa (borovice) při silnici do Mnichovic – v kraji celkem řídce zastoupen –
400 m [n. m.].
nejbližší obec: Ondřejov, okres Praha-východ
souřadnice: 49°54'55.24''N, 14°45'50.51''E, ± 800m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1941-08-02
nálezce: Emerich Güttler
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14183188

6055a

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Bohumil u Kostelce n. Čer. Lesy: u Bohumilského potoka v lese Liščí Díry JJZ kóty 368 JV obce, roztr.
nejbližší obec: Bohumil, okres Praha-východ
souřadnice: 49°57'46.28''N, 14°50'43.37''E, ± 1000m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1970-05-23
nálezce: Vítězslav Jaroš
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 80098
ID: 14061278

6055c

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2021: Euphorbia dulcis
lokalita: Čechoslovakia: Bohemia centr., distr. Kolín, pag. Radlice: in valle silvatico rivuli „Růžové rokle“ dicto 1,5 km ad
merid.-orientem a vico Komorce.
nejbližší obec: Radlice u Barchovic, okres Kolín
souřadnice: 49°55'51.00''N, 14°54'11.46''E, ± 300m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1980-06-07
nálezce: V. Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14182458

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



185

6055d

původní jméno: orig.: pryšec sladký [= Euphorbia dulcis]; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Hryzely, v lese u silnice
nejbližší obec: Hryzely, okres Kolín
souřadnice: 49°56'14.58''N, 14°59'24.19''E, ± 1500m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1926-05-20
nálezce: J. Pačes
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 43370
ID: 14061288

6056a

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Zásmuky, v háji
nejbližší obec: Zásmuky, okres Kolín
souřadnice: 49°57'42.91''N, 15°1'32.20''E, ± 500m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1923-05-10
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14009545

6056c

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Uhlířskojanovicko: Žíšov, křoviny mlýnského náhonu, rula, 390 m [n. m.], roztroušeně.
nejbližší obec: Žíšov, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°54'13.19''N, 15°3'47.56''E, ± 50m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1941-05-28
nálezce: F. Hradec
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14183078

6056d

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: ŠLP Kostelec, Krymlov, 67 D2
souřadnice: 49°55'31.00''N, 15°5'28.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1958-06-15
nálezce: E. Průša
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 394824

6057c

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Květena Kutnohorska. Stará Lhota [zaniklá obec, dnes vodní nádrž Vrchlice u Malešova], údolí Vejvaninky nad Rabštejnkou
[zaniklý mlýn] – v houštinách roztroušený
nejbližší obec: Malešov, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°55'35.90''N, 15°12'51.80''E, ± 600m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1943-05-07
nálezce: Josef Vepřek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 15954; Vejvaninka je potok od Tuchotic (pozn. M. Ducháček 2021)
ID: 14061315

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



186

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Květena Kutnohorska. – Stará Lhota: údolí Vejvaninky nad Rabštejnkou, v houštinách, roztroušený [lokalita dnes vodní nádrž
Vrchlice].
nejbližší obec: Nová Lhota, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°55'34.85''N, 15°13'6.32''E, ± 300m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1943-08-07
nálezce: Josef Vepřek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14183111

6057d

původní jméno: orig.: –; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Kutná Hora: „Královská procházka“ podle Vrchlice, vlhké, stinné místo.
nejbližší obec: Kutná Hora, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°56'30.33''N, 15°15'49.04''E, ± 500m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1963-05-18
nálezce: M. Šimůnková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 964850
ID: 14173972

6058c

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Flora bohemica. – Čáslav.
nejbližší obec: Čáslav, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°54'36.33''N, 15°23'30.18''E, ± 2000m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1906
nálezce: J. Vilhelm
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14183090

6059a

původní jméno: Tithymalus dulcis
lokalita: Č.5. Litošice: Litošický revír Z obce
nejbližší obec: Litošice, okres Pardubice
souřadnice: 49°58'59.00''N, 15°30'10.00''E, ± 600m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1974
nálezce: Robert Neuhäusl; Zdena Neuhäuslová
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9070456

6059b

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Heřmanův Městec, les při silnici k Čáslavi.
nejbližší obec: Dolní Raškovice, okres Pardubice
souřadnice: 49°57'6.28''N, 15°38'22.19''E, ± 800m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1978-05-18
nálezce: Jiří Matějček
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 118295; lokalita u je u hranic okresů Chrudim (město Heřmanův Městec) a Pardubice (obec Dolní Raškovice) – pozn.
M. Ducháček 2021
ID: 14060424

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



187

6059c

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Zbyslavec.
nejbližší obec: Zbyslavec, okres Chrudim
souřadnice: 49°54'7.30''N, 15°34'37.83''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1942-05-25
nálezce:  coll.?
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14183144

6059d

původní jméno: Tithymalus dulcis
lokalita: F.6. Konopáč: les, rybníky Konopáč, Herout, Rohlík a obec (Zitko 1887, Zitko ap. Čelakovský 1888, Košťál 1885-1892, Šulc
1906, Horák 1942, Hadač J. 1943, Neuhüsl 1952,1972, Faltys 1984,
nejbližší obec: Konopáč, okres Chrudim
souřadnice: 49°56'15.80''N, 15°38'49.60''E, ± 1000m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1989
nálezce: František Černohous
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9073259

původní jméno: Tithymalus dulcis
lokalita: F.38. Načešice: Nčešickýpotok JZ a SV obce
nejbližší obec: Načešice, okres Chrudim
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1982
nálezce: Robert Neuhäusl; Vladimír Faltys
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9073829

původní jméno: Tithymalus dulcis
lokalita: F.25. Zbyslavec: mezi obcí a Míčovem
nejbližší obec: Zbyslavec, okres Chrudim
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1982
nálezce: Robert Neuhäusl; Zdena Neuhäuslová; Vladimír Faltys
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9073694

6060b

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Chrudim, PP Ptačí ostrovy a park Střelnice
nejbližší obec: Chrudim, okres Chrudim
souřadnice: 49°57'18.04''N, 15°48'24.20''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2002-04-30
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. Terenní šetření. 2002.
projekt: NDOP
ID: 7042747

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



188

6060c

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Bohemia orientalis, Heřmanův Městec, zámecký park na březích potoka.
nejbližší obec: Heřmanův Městec, okres Chrudim
souřadnice: 49°56'27.47''N, 15°40'0.93''E, ± 500m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1987-05-11
nálezce: Věra Veselovská
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 95089
ID: 14060430

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Heřmanův Městec: Zámecký park
nejbližší obec: Heřmanův Městec, okres Chrudim
souřadnice: 49°56'31.09''N, 15°40'0.10''E, ± 400m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1971-07-05
nálezce: Vladimír Čejka
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PL BC4351
ID: 14126652

6060d

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Bleich [= Bělidlo; SW margin of the town] u Chrudimi. Podhůra. Sobětuchy
nejbližší obec: Chrudim, okres Chrudim
souřadnice: 49°56'21.00''N, 15°48'21.00''E, ± 500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1885-04
nálezce: J. Zitko
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 15c Pardubické Polabí;
ID: 13968109

6061a

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Úhřetická Lhota: na výsušné lesnaté mezi (valu) kanálu Zminka, podél luční cesty, 700 m SZ od okraje obce. 236 m s. m.;
coord.: 49°59'40"N, 15°51'48"E (WGS-84); fyt. o.: 15c; quadr. 6061a.
nejbližší obec: Úhřetická Lhota, okres Pardubice
souřadnice: 49°59'40.00''N, 15°51'48.00''E
nadmořská výška: 236 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2010-05-07
nálezce: Lenka Šafářová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 114730
ID: 14060496

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Okres Chrudim: Topol – Habrov (chráněné území hajní květeny) – okraj lesa.
nejbližší obec: Topol, okres Chrudim
souřadnice: 49°57'59.82''N, 15°50'17.79''E, ± 500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1967-05-21
nálezce: Božena Cibulková
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 19772
ID: 14060492

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



189

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: [Topol:] Habrov, st. přír. reservace – u lesa.
nejbližší obec: Topol, okres Chrudim
souřadnice: 49°57'59.75''N, 15°50'9.96''E, ± 500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1966-05-07
nálezce: Božena Cibulková
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 93516. Herbář okresního muzea v Chrudimi
ID: 14060493

6061b

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: 11. Turov: kulturní les Háj ca 1,5 km J obce
nejbližší obec: Turov, okres Chrudim
souřadnice: 49°58'30.80''N, 15°59'36.00''E, ± 300m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1976-07-11
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: Procházka F. (1977): Floristický materiál ke květeně Východních Čech - Floristický kurz ČSBS při ČSAV pořádaní v červenci
1976 v Pardubicích. - Zpravodaj KMVČ [= Krajské muzeum východních Čech] 4: 7-117.
projekt: FLDOK
ID: 9169730

6061d

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Chroustovice
souřadnice: 49°56'57.60''N, 15°59'26.00''E, ± 293m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2014-03-26
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2491 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.3
ID: 12557395

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Chrast u Chrudimi, stráň Altán SV města
souřadnice: 49°54'19.05''N, 15°56'54.85''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1987-05-20
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1987): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11190400

6062a

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Háj východně od Uherska
nejbližší obec: Uhersko, okres Pardubice
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1950-07-17
nálezce: Rudolf Mikyška
pramen: Mikyška R. (1956): Fytosociologická studie lesů terasového území v dolních částech povodí Orlice a Loučné. – Sborník Čs.
Akad. Zeměd. Věd, Lesnictví, Praha, 29: 313–370.
projekt: Květena VČ
poznámka: snímek č. 37
ID: 14241731

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



190

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: západní část bažantnice mezi obcemi Uhersko a Trusnov
souřadnice: 49°59'57.00''N, 16°1'47.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1970
nálezce: J. Fiedler
pramen: Fiedler J. (1972): Fytocenologické poměry chráněných a k ochraně navržených území Pardubicka. - Pr. a Stud. - Přír.,
Pardubice, 4:43-59.
projekt: ČNFD
ID: 2276439

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: západní část bažantnice mezi obcemi Uhersko a Trusnov
souřadnice: 49°59'57.00''N, 16°1'47.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1970
nálezce: J. Fiedler
pramen: Fiedler J. (1972): Fytocenologické poměry chráněných a k ochraně navržených území Pardubicka. - Pr. a Stud. - Přír.,
Pardubice, 4:43-59.
projekt: ČNFD
ID: 2276408

6062b

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Choceň,Sv. Mikuláš
souřadnice: 49°58'18.00''N, 16°6'37.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1955-10-19
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 2B2
ID: 107243

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Zámrsk, VKP Bažantnice v Zámrsku mezi obcí a tratí
nejbližší obec: Zámrsk, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°59'38.44''N, 16°7'29.61''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 2004-04-14
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. Terenní šetření. 2004.
projekt: NDOP
ID: 7044364

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Vraclav, Z okraj lesa Háj při silnici ke kótě Homole SV obce
nejbližší obec: Vraclav, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°58'35.34''N, 16°5'54.48''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 2004-04-14
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. Terenní šetření. 2004.
projekt: NDOP
ID: 7044262

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



191

6062c

původní jméno: orig.: Tithymalus dulcis; J. Danihelka 2020: Euphorbia dulcis;
lokalita: Flora bohemica: Mravín (7 km Z Vysokého Mýta): na kraji lesíka 0,5 km SV od obce. S. m. 315 m
nejbližší obec: Mravín, okres Chrudim
souřadnice: 49°56'44.00''N, 16°3'4.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 315 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1990-04-13
nálezce: Alena Shánělová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 15c Pardubické Polabí;
ID: 13968053

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Vysoké Mýto (JZ): na okraji lesa u ostré zatáčky silnice u obce Domanice.
nejbližší obec: Domanice, okres Chrudim
souřadnice: 49°54'8.08''N, 16°3'45.51''E, ± 300m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1969-06
nálezce: Vladimír Faltys
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 66997
ID: 14060425

6062d

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: 22. Svařeň: v obci a v údolí potoka SSZ obce až k Domoradicím
nejbližší obec: Svařeň, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°55'35.20''N, 16°5'38.40''E, ± 600m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1976-07-11
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: Procházka F. (1977): Floristický materiál ke květeně Východních Čech - Floristický kurz ČSBS při ČSAV pořádaní v červenci
1976 v Pardubicích. - Zpravodaj KMVČ [= Krajské muzeum východních Čech] 4: 7-117.
projekt: FLDOK
ID: 9170505

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Džbánov u Vys. Mýta, lužní les S od statku, východní část
nejbližší obec: Džbánov u Vysokého Mýta, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°55'27.26''N, 16°9'27.94''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 2004-08-23
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. Terenní šetření. 2004.
projekt: NDOP
ID: 7045498

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Džbánov u Vys. Mýta, lužní les S od statku, západní část, okolí lesních cest a paseky
nejbližší obec: Džbánov u Vysokého Mýta, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°55'31.20''N, 16°9'7.60''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 2004-08-23
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. Terenní šetření. 2004.
projekt: NDOP
ID: 7045572

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



192

6063a

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Podrážek: lesní porosty při žlutě značené turistické cestě 0,6 km Z – 1,0 km JZ od středu osady
nejbližší obec: Podrážek, okres Ústí nad Orlicí
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 2004-07-06
nálezce: Vít Grulich
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10138033

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Choceň: les 1,5–2,0 km Z od železniční stanice
nejbližší obec: Choceň, okres Ústí nad Orlicí
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 2004-07-06
nálezce: Vít Grulich
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10138032

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: 13.6063a, Choceň: cesta jižním okrajem dubohabrového lesa k PP Vstavačová louka (od Srubské silnice č. 315), JZ od města,
ca 290 m n. m., V. Samková, 17. 5. 2002.
fytochorion: 63b. Potštejnské kopce
datum: s. d.
nálezce: Věra Samková
pramen: Lustyk P. & Samková V. [eds] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Chocni (16.-21. 5. 2002). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 77-94.
projekt: FLDOK
ID: 9815520

6063b

původní jméno: orig.: Tithymalus dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Choceň: břeh Tiché Orlice naproti dvoru Mýtkovu.
nejbližší obec: Brandýs nad Orlicí, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°59'52.70''N, 16°15'23.55''E, ± 200m
fytochorion: 63c. Střední Poorličí
datum: 1983-05-15
nálezce: Helena Nováková
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 89055
ID: 14060412

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Čechy V, Ústecko. Smíšený les při silnici Hrádek-Sudislav.
nejbližší obec: Sudislav nad Orlicí, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°58'45.83''N, 16°19'50.93''E, ± 800m
fytochorion: 63c. Střední Poorličí
datum: 1961-04-26
nálezce:  Chocholová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 10213
ID: 14060489

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



193

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; J. Danihelka 2022: !;
lokalita: Brandýs n. O., Ústí n. O., ad marginem silvae frondosae in vicinitate monumenti J. A. Comenii
nejbližší obec: Brandýs nad Orlicí, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°59'49.27''N, 16°17'25.47''E, ± 100m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 63c. Střední Poorličí
datum: 2011-05-18
nálezce: Tomáš Homola
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14135181

6063c

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Vysoké Mýto, v lese v "Drábích"
nejbližší obec: Vysoké Mýto, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°56'1.31''N, 16°10'54.67''E, ± 1000m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1893-05-20
nálezce: L. Král
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: s. coll., připsáno podle psíma;
ID: 14019073

6063d

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Bohemia orient. Litomyslia. – In fruticosis vallis Končiny prope Sloupnice.
nejbližší obec: Sloupnice, okres Svitavy
souřadnice: 49°54'11.84''N, 16°18'10.13''E, ± 500m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1907-06-12
nálezce: Bohumil Fleischer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 93013, PR 961211 (2 doklady)
ID: 14174016

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis α lasiocarpa; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: E flora Bohem. or. circa Litomysliam. – In nemore „Morávkova trať“ ad Sloupnice.
nejbližší obec: Sloupnice, okres Svitavy
souřadnice: 49°55'16.90''N, 16°18'42.27''E, ± 2500m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1897-06
nálezce: Bohumil Fleischer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 93017
ID: 14174017

6064a

původní jméno: orig.: –; D. Geltman 2000: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Flora bohemica exs. – Ústí n. Orl.: Andrlův chlum, poblíž lesního divadla.
nejbližší obec: Ústí nad Orlicí, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°57'36.28''N, 16°22'25.70''E, ± 200m
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1942-06-29
nálezce: K. Domin
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 961115; s. coll., záhlaví schedy "K. Domin, Flora bohemica exs."
ID: 14174053

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



194

původní jméno: orig.: –; D. Geltman 2000: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Flora bohemica exs. – Ústí n. Orl.: lesnaté op. svahy nad lev. bř. Tiché Orlice nad Hrádkem, c. 320–330 m [n. m.].
nejbližší obec: Hrádek, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°58'24.53''N, 16°20'11.33''E, ± 400m
nadmořská výška: 320-330 m
fytochorion: 63c. Střední Poorličí
datum: 1942-06-29
nálezce: K. Domin
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 961113; s. coll., záhlaví schedy "K. Domin, Flora bohemica exs."
ID: 14174054

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Květena Ústí nad Orlicí. – Na kraji bukového lesa na Hrádku, roztroušeně.
nejbližší obec: Hrádek, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°58'4.98''N, 16°20'15.38''E, ± 500m
fytochorion: 63c. Střední Poorličí
datum: 1942-06-22
nálezce: František Trojna
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14183070

6064b

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Poorličí, levý břeh Tiché Orlice mezi Lanšperkem a Černovírem
souřadnice: 49°59'13.00''N, 16°26'24.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 1964-08-09
nálezce: R. Mikyška
pramen: Mikyška R. (1972): Die Wälder der böhmischen mittleren Sudeten und ihrer Vorberge (Pflanzensoziologische Studie). -
Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser. math.-natur., 82/3: 1-162.
projekt: ČNFD
ID: 2683342

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Poorličí, les "Vadětín" u Ústí nad Orlicí, cca 0.5 km od ústí řeky Tichá Orlice
souřadnice: 49°59'34.00''N, 16°26'29.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1964-07-06
nálezce: R. Mikyška
pramen: Mikyška R. (1972): Die Wälder der böhmischen mittleren Sudeten und ihrer Vorberge (Pflanzensoziologische Studie). -
Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser. math.-natur., 82/3: 1-162.
projekt: ČNFD
ID: 2680359

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: ČM mezihoří, vrch u Landšperka, údolí jižně od žel. stanice Hnátnice
souřadnice: 49°59'30.00''N, 16°27'30.00''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 1964-07-09
nálezce: R. Mikyška
pramen: Mikyška R. (1972): Die Wälder der böhmischen mittleren Sudeten und ihrer Vorberge (Pflanzensoziologische Studie). -
Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser. math.-natur., 82/3: 1-162.
projekt: ČNFD
ID: 2641963

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



195

6064c

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; J. Danihelka 2022: !;
lokalita: Bohemia orientalis. Třebovské mezihoří: Přívrat: les u pramenů Přívratského potoka
nejbližší obec: Přívrat, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°55'16.95''N, 16°22'37.13''E, ± 1200m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1969-05-09
nálezce: L. Bureš; Z. Burešová
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14135186

původní jméno: orig.: –; D. Geltman 2000: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Flora bohemica exs. – Č. Třebová: úpatí Jelenice nad Přívratem, c. 500 m [n. m.].
nejbližší obec: Přívrat, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°54'57.58''N, 16°24'23.36''E, ± 200m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1942-06-30
nálezce: K. Domin
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 961114; s. coll., záhlaví schedy "K. Domin, Flora bohemica exs."
ID: 14174052

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Flora Bohemiae orient. – V Přívratu v lese.
nejbližší obec: Přívrat, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°55'23.79''N, 16°23'47.65''E, ± 1500m
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1912-06-03
nálezce: Josef Obdržálek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14183176

6064d

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Česká Třebová: Na bahnech, Z obce, u potoka v lese, asi 500 m od kóty 562,3 m
nejbližší obec: Česká Třebová, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°54'5.98''N, 16°25'5.66''E, ± 500m
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1971-06-04
nálezce: V. Psota
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 116587, MP 122254 (2 doklady)
ID: 14060421

6065a

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: 10. Žambersko: Dolní Čermná: od kapličky Na roháči po kótu 508,1 a při cestě k obci
nejbližší obec: Dolní Čermná, okres Ústí nad Orlicí
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1970-07-04
nálezce: Emil Hadač; Jindřich Houfek
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9031074

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



196

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: 11. Žambersko: Dolní Čermná: J svah kóty 519 - úpatí nad Petrovicemi
nejbližší obec: Dolní Čermná, okres Ústí nad Orlicí
nadmořská výška: 440-450 m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1970-07-04
nálezce: Emil Hadač; Jindřich Houfek
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9031189

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Horní Dobrouč, okr. Ústí nad Orlicí, „Třebovské stěny“, les z. od obce (cca 750 m j. od silnice do Dolního Houžovce
nejbližší obec: Horní Dobrouč, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°57'41.13''N, 16°30'2.77''E, ± 200m
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 1970-07-06
nálezce: Bronislav Hlůza
pramen: FAS 31/13
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: florist. kurz - na exkurzi s dr. V. Skalickým; na hranici kvadrantů 6065a a 6064b
ID: 13871562

6065b

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Lanškrounsko. Údolí Mor. Sázavy. U Hrabákova mlýna asi 500 m n. m. [= Hrabáčkův mlýn a pila]
nejbližší obec: Výprachtice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°58'5.87''N, 16°39'20.67''E, ± 500m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1959-07-29
nálezce: Vojtěch Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 10216
ID: 14060502

6065c

původní jméno: orig.: Tithymalus dulcis; M. Ducháček 2020: Euhorbia dulcis
lokalita: Lanškroun, okr. Ústí n. O.; Obora, podél cesty v lese poblíž Eduardova pramene; nadm. výš. cca 380 m.
nejbližší obec: Lanškroun, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°55'40.50''N, 16°34'14.04''E, ± 100m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1985-05-25
nálezce: J. Šádek
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIM 31652
ID: 14218109

6065d

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Okr. Ústí nad Orlicí, Albrechtice u Lanškrouna. Fajtův kopec, louka asi 70 m od lesní cesty spojující obce Albrechtice u
Lanškrouna a Výprachtice, hojný
nejbližší obec: Albrechtice u Lanškrouna, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°56'32.27''N, 16°38'38.37''E
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2018-05-25
nálezce: Jiří Šmída
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14009550

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



197

6066a

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: 32. Žambersko: Výprachtice - Halda, lesní prameniště 300 m JJV hájovny Halda
nejbližší obec: Výprachtice, okres Ústí nad Orlicí
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1970-07-05
nálezce: S. Kučera
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9032356

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: 318. Hanušovická vrchovina: Dolní Heřmanice: lesík u cesty na P břehu Valteřického potoka, 400 m S hostínce
nejbližší obec: Dolní Heřmanice, okres Žďár nad Sázavou
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1970-07-08
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9039326

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: 360. Hanušovická vrchovina: Chudoba: okraj lesíka a louky 1,4 km VJV křížovatky v obci
nejbližší obec: Chudoba, okres Ústí nad Orlicí
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1970-07-05
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9040419

6066b

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Olšina a mokrá louka u Štítů
nejbližší obec: Štíty-město, okres Šumperk
souřadnice: 49°58'28.06''N, 16°44'56.82''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1990
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Olšinový les a mokrá louka u Štítů. 1992.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 05.04.1990 - 09.06.1991
ID: 7189734

6066c

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis ssp. dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Herbortice, okr. Ústí n. Orl., při udržované cestě.
nejbližší obec: Herbortice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°56'9.47''N, 16°42'20.95''E, ± 800m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1972-07-16
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 60448
ID: 14060429

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



198

6066d

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; J. Danihelka 2021: !;
lokalita: Flora Moraviae: Jedlí, okres Šumperk, Fageto-Aceretum Zl. na úpatí záp. svahu údolí potoka Březné
nejbližší obec: Jedlí, okres Šumperk
souřadnice: 49°55'52.71''N, 16°46'16.00''E, ± 1500m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1967-05-10
nálezce: Bedřich Raynoch
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14135154

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; J. Danihelka 2021: !;
lokalita: Flora Moraviae: Drozdov, okr. Šumperk, Tilieto-Aceretum Zl. na úpatí již. svahu
nejbližší obec: Drozdov, okres Šumperk
souřadnice: 49°54'26.80''N, 16°46'46.38''E, ± 2000m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1967-05-11
nálezce: Bedřich Raynoch
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14135155

6067a

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Zlatník, lesní údolí při modře značeené cestě 0,5 km Z od vrchu
nejbližší obec: Radomilov, okres Šumperk
nadmořská výška: 370-400 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07-07
nálezce: L. Hrouda
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8787586

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: podél modře značené cesty od okraje obce Z směrem k JZ úpatí vrchu Rozsocha
nejbližší obec: Klášterec, okres Šumperk
nadmořská výška: 380-480 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07-03
nálezce: J. Kirschner
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8786064

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: meze a lesní okraje SV od obce
nejbližší obec: Hrabenov, okres Šumperk
nadmořská výška: 400-520 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07-06
nálezce: J. Holub
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8784885

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



199

6067b

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: vrch Háj, les při žlutě značené cestě na J svahu 2,5–3,0 km od okraje města
nejbližší obec: Šumperk, okres Šumperk
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07-07
nálezce: L. Hrouda
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8789455

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: lesy mezi vrchy Háj a Chocholka při cestě od kaple Božího těla do města
nejbližší obec: Šumperk, okres Šumperk
nadmořská výška: 380-500 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07-07
nálezce: J. Holub
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8789449

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: lesní svahy 0,8–1,0 km J–JZ od vrchu Lovák SV od obce
nejbližší obec: Hrabenov, okres Šumperk
nadmořská výška: 500-560 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07-05
nálezce: J. Kirschner
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8784888

6067d

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Lesní stráň nad stanicí Bludov
nejbližší obec: Bludov, okres Šumperk
souřadnice: 49°55'41.94''N, 16°56'16.60''E, ± 300m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1957-05-12
nálezce: Václav Jílek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14049180

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Flora des Gesenkes. Mähr.-Schönberg [= Šumperk]. Angerwald
nejbližší obec: Bludov, okres Šumperk
souřadnice: 49°55'41.94''N, 16°56'16.60''E, ± 3000m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1930
nálezce: Ferdinand Schenk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ex herb. F. Schenk;
ID: 14049269

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



200

6068a

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Malínská rokle
nejbližší obec: Nový Malín, okres Šumperk
souřadnice: 49°57'4.56''N, 17°3'58.25''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1992-08-23
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Malínská rokle. 1993.
projekt: NDOP
ID: 7197620

6068b

původní jméno: orig.: Tithymalus dulcis; J. Danihelka 2022: Euphorbia dulcis;
lokalita: ČSR - Moravia. Hrubý Jeseník, Rudoltice, olšina SV obce
nejbližší obec: Sobotín-Rudoltice, okres Šumperk
souřadnice: 49°59'33.33''N, 17°7'28.16''E, ± 500m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1988-05-28
nálezce: Leo Bureš
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14135204

6068c

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; O. Leneček: Euphorbia angulata; J. Danihelka 2020: Euphorbia dulcis;
lokalita: Flora des Gesenkes. Wiesenrand vor Langer Josefs Büschel. D.-Liebau [= Horní Libina] (Mähr.)
nejbližší obec: Libina, okres Šumperk
souřadnice: 49°54'18.69''N, 17°4'43.53''E, ± 2000m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1919-05-28
nálezce: Ferdinand Schenk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ex herb. F. Schenk;
ID: 14049268

původní jméno: orig.: Euphorbia angulata; J. Danihelka 2020: Euphorbia dulcis;
lokalita: Flora des Gesenkes. Langers Büschl in D.-Liebau [= Horní Libina] (Mähr.)
nejbližší obec: Libina, okres Šumperk
souřadnice: 49°54'18.69''N, 17°4'43.53''E, ± 2000m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: s. d.
nálezce: Ferdinand Schenk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ex herb. F. Schenk;
ID: 14049284

6068d

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: habřina 0,5 km SV od S okraje obce
nejbližší obec: Třemešek, okres Šumperk
nadmořská výška: 590-600 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07
nálezce: A. Roubal
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8790265

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



201

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Hrubý Jeseník: klenobučina pod vrcholem Rabštejna
datum: 1972-05-23
nálezce: Leo Bureš
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8587051

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: HC Janovice II, polesí Třemešek-Rabštýn 11d
souřadnice: 49°56'54.00''N, 17°9'3.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 740 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1958-09-04
nálezce: J. Král
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 92880

6069a

původní jméno: orig.: Tithymalus dulcis; J. Danihelka 2022: Euphorbia dulcis;
lokalita: ČSR - Moravia. Hrubý Jeseník, Bedřichov, les u Rabštejnského potoka
nejbližší obec: Bedřichov, okres Šumperk
souřadnice: 49°57'28.97''N, 17°9'55.55''E, ± 1000m
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1988-05-28
nálezce: Leo Bureš
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14135203

6069b

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: PR Růžová 2245
nejbližší obec: Janušov, okres Bruntál
souřadnice: 49°57'54.59''N, 17°15'25.71''E, ± 645m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1983
nálezce: Věra Kavalcová
pramen: Kavalcová Věra. Návrh SPR "Růžová" - Inventarizační průzkum botanický - vyšší rostliny. 1983.
projekt: NDOP
ID: 6905137

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: PR Růžová 2245
nejbližší obec: Janušov, okres Bruntál
souřadnice: 49°57'54.59''N, 17°15'25.71''E, ± 645m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1978
nálezce: Hana Janáčková
pramen: Janáčková Hana. Zpráva o výsledcích botanického průzkumu území navržené SPR Růžová v letech 1978-1979. 1980.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1978 - 31.12.1979
ID: 6902666

6069c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



202

původní jméno: Tithymalus dulcis
lokalita: 299. Tvrdkov: u silnice mezi obcí a Horním Městem
nejbližší obec: Tvrdkov, okres Bruntál
souřadnice: 49°54'11.00''N, 17°11'42.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9469690

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Území Nízkého Jeseníku: Skalské rašeliniště, rašeliniště S od Horního města, prameniště Huntavy
datum: 1977-06-12
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8587449

6069d

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; J. Danihelka 2022: !;
lokalita: Rýmařov; u včelína Jos. Tomova za mysliveckou chatou
nejbližší obec: Rýmařov, okres Bruntál
souřadnice: 49°55'43.63''N, 17°16'33.15''E, ± 3000m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1977-05-21
nálezce: Jaroslav Němec
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14135188

původní jméno: orig.: Euphorbia stricta; J. Danihelka 2022: Euphorbia dulcis;
lokalita: Sev. Morava - Jeseníky - Rýmařov; rašelinný okraj luk u lesa při trati k Jarmarticím, roztroušeně
nejbližší obec: Rýmařov, okres Bruntál
souřadnice: 49°55'43.51''N, 17°17'58.89''E, ± 500m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1946-06-22
nálezce: František Hynšt
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14135654

6070a

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: 15. lesy V od Václavova
nejbližší obec: Václavov
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: s. d.
pramen: Neuhäusl R. (1961): Příspěvek ke květeně Nízkého Jeseníku. - Přírod. Čas. Slez. 22: 1-18.
projekt: FLDOK
ID: 8705063

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: LHC Bruntál II, polesí Břidličná 413b1
souřadnice: 49°56'59.00''N, 17°24'16.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1970-05
nálezce: J. Král
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 915622

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



203

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: LHC Bruntál II, polesí Břidličná 77d
souřadnice: 49°56'59.00''N, 17°24'16.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1960-07-08
nálezce: J. Král
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 915587

6070c

původní jméno: Tithymalus dulcis
lokalita: 260. Václavov u Bruntálu: okolí lesních potoků, pramenišť a okrajů v lese Mokřinka 1,5-2,5 km J vrchu Strážný (669 m)
nejbližší obec: Václavov u Bruntálu, okres Bruntál
souřadnice: 49°56'47.00''N, 17°23'25.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9468579

původní jméno: Tithymalus dulcis
lokalita: 278. Břidličná: les na P břehu Moravice při železnič. zastávce Břidličná-lesy
nejbližší obec: Břidličná, okres Bruntál
souřadnice: 49°55'2.00''N, 17°24'9.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9469040

původní jméno: Tithymalus dulcis
lokalita: 279. Břidličná: lesní údolí J železnič. zastávky Břidličná-lesy
nejbližší obec: Břidličná, okres Bruntál
souřadnice: 49°54'60.00''N, 17°24'8.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9469147

6070d

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: 34. J svahy nad Moravicí Z od Karlovce
nejbližší obec: Karlovec, okres Bruntál
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: s. d.
pramen: Neuhäusl R. (1961): Příspěvek ke květeně Nízkého Jeseníku. - Přírod. Čas. Slez. 22: 1-18.
projekt: FLDOK
poznámka: kóta 665
ID: 8705399

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



204

původní jméno: Tithymalus dulcis
lokalita: 309. Nová Pláň: lesní svahy v blízkosti cest 0,2-1 km S obce
nejbližší obec: Nová Pláň, okres Bruntál
souřadnice: 49°55'21.00''N, 17°28'21.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9470146

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: LHC Bruntál ll, Roudno, 42 c
souřadnice: 49°54'53.00''N, 17°28'33.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1960-07-21
nálezce: J. Král
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 912136

6071a

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: 45. Vysoký kámen u Jelení
nejbližší obec: Jelení
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: s. d.
pramen: Neuhäusl R. (1961): Příspěvek ke květeně Nízkého Jeseníku. - Přírod. Čas. Slez. 22: 1-18.
projekt: FLDOK
ID: 8705518

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: LHC civín ,H.Benešov,46d1/c1
souřadnice: 49°58'24.00''N, 17°33'51.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1971-06-28
nálezce: M. Satora
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 918884

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: LHC Bruntál ll, Rázová, 114 e1
souřadnice: 49°57'3.00''N, 17°33'55.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1970-07
nálezce: J. Král
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: V datu není uveden den.
ID: 913599

6071b

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



205

původní jméno: Tithymalus dulcis
lokalita: 118. Horní Benešov: Sosnovský les - bučina
nejbližší obec: Horní Benešov, okres Opava
souřadnice: 49°58'53.00''N, 17°37'28.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1989-07-15
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9461353

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: LHC-705000,LČR - LS Opava,329Dd13,kú,Horní Životice,Dolní les
souřadnice: 49°57'8.00''N, 17°38'41.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1953-11-07
nálezce: J. Togner
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: V terennim zapisniku neuvedena rozloha zkusne plochy (odhadnuto!).
ID: 876238

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: t0232_153110_34_L2.2B
nejbližší obec: Sosnová, okres Opava
souřadnice: 49°59'7.51''N, 17°37'17.90''E, ± 75m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2004-04-23
nálezce: Karin Hustáková
pramen: Karin Hustáková. t0232: t0232. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4067131

6071c

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: 46. Dolní les u Razové
nejbližší obec: Razová, okres Bruntál
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: s. d.
pramen: Neuhäusl R. (1961): Příspěvek ke květeně Nízkého Jeseníku. - Přírod. Čas. Slez. 22: 1-18.
projekt: FLDOK
ID: 8705529

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: LHC Bruntál ll, Rázová, 321 b
souřadnice: 49°56'19.00''N, 17°33'53.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1960-09-01
nálezce: J. Král
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 913694

6071d

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



206

původní jméno: Tithymalus dulcis
lokalita: 329d. Horní Benešov: lesní enkláva s výstupy vápence 0,3 km V silnice Horní Benešov-Leskovec n.Mor., mezi pahorky Vršina
(556 m) a Nad šachtami (556 m)
nejbližší obec: Horní Benešov, okres Bruntál
souřadnice: 49°56'47.00''N, 17°36'4.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-08-22
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9471241

6072a

původní jméno: Tithymalus dulcis
lokalita: 138. Velké Heraltice: S okraj lesa Březina v údolí Heraltického potoka 2,5 km JZ obce
nejbližší obec: Velké Heraltice, okres Opava
souřadnice: 49°57'30.00''N, 17°42'36.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1989-08-11
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9462974

6072c

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Opavská pahorkatina, Hlavnice, podél potoku Velká, 1,8 km S od kostela
nejbližší obec: Hlavnice, okres Opava
souřadnice: 49°56'15.00''N, 17°44'31.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2007-08-13
nálezce: D. Kotalová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14010097

6072d

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; J. Danihelka 2021: !;
lokalita: Flora čechoslovenica. Silesia. Opava: smíšený les jv. od Stěbořic
nejbližší obec: Stěbořice, okres Opava
souřadnice: 49°56'1.63''N, 17°49'3.13''E, ± 800m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1951-05-03
nálezce: Antonín Švacha
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14087945

6073b

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Hněvošice: Hněvošický háj (mimo PR) mezi cestou Opavská a ulicí Lesní
nejbližší obec: Hněvošice, okres Opava
souřadnice: 49°59'55.54''N, 17°59'56.46''E, ± 9m
nadmořská výška: 301 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2022-05-19
nálezce: David Hlisnikovský; Jan Ševčík; Jindřich Roháček
pramen: Hlisnikovský D. (2022) Terénní zápisky 2022
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: 2022: chvilková návštěva
ID: 14168482

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



207

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Hněvošice, SPR Hněvošický háj, JZ část
souřadnice: 49°59'53.00''N, 17°59'39.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1985-07-09
nálezce: M. Sedláčková
pramen: Sedláčková M. (1988): Příspěvek k poznání dubohabrových lesů (Carpinion) severovýchodní Moravy. - Čas. Slez. Muz.
Opava, ser. A, 37: 231-238.
projekt: ČNFD
ID: 2186852

6073c

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Schlackau [= Slavkov]
nejbližší obec: Slavkov, okres Opava
souřadnice: 49°54'33.97''N, 17°50'26.89''E, ± 2500m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14049257

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; J. Danihelka 2021: !;
lokalita: Slavkov, v lese u Hvozdnice
nejbližší obec: Slavkov, okres Opava
souřadnice: 49°54'50.98''N, 17°50'46.35''E, ± 1000m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1968-04-21
nálezce: Emanuel Opravil
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14087934

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; J. Danihelka 2021: !;
lokalita: Flora čechoslovenica. Opava, Slavkov, v lese
nejbližší obec: Slavkov, okres Opava
souřadnice: 49°54'50.98''N, 17°50'46.35''E, ± 1000m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1948-05-29
nálezce: Ladislav David
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14087966

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; J. Danihelka 2021: !;
lokalita: Flora Opaviaca. Slavkovský háj
nejbližší obec: Slavkov, okres Opava
souřadnice: 49°54'50.98''N, 17°50'46.35''E, ± 1000m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1894-05-06
nálezce: Tomáš Svěrák
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14087967

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



208

6073d

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Raduň: Raduňské rybníky, MIMO "Raduňský mokřad" osázený pestrou květennou směsicí.
nejbližší obec: Raduň, okres Opava
souřadnice: 49°54'3.37''N, 17°56'11.59''E, ± 900m
nadmořská výška: 268 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2015-06-26
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Terénní zápisky 2015, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10165241

6074a

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: 705000, LČR LS Opava, revír Chuchelná, 510 A a 8, Bažantnice
souřadnice: 49°58'36.00''N, 18°4'29.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 295 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1976-05-27
nálezce: J. Holuša
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: Velikost zkusne plochy odhadnuta (v terennim zapisniku neuvedena).
ID: 833635

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: 705000, LČR LS Opava, revír Chuchelná, 510 A a 8, Bažantnice
souřadnice: 49°58'36.00''N, 18°4'29.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 295 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1956-09-20
nálezce: J. Togner
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: Velikost zkusne plochy odhadnuta (v terennim zapisniku neuvedena).
ID: 833591

6074b

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Chuchelná (Opava), u silnice do Píště, 0,6km V od zámku v obci
souřadnice: 49°59'20.00''N, 18°7'34.00''E, ± 20m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2004-09
nálezce: S. Lvončík
projekt: ČNFD
ID: 1102327

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: 0,75 km S von der Gem. Bělá bei Hlučín
souřadnice: 49°57'59.00''N, 18°8'45.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1969-07-12
nálezce: R. Neuhäusl
pramen: Neuhäusl R. et Neuhäuslová-Novotná Z. (1972): Carpinion-Gesellschaften in Mittel- und Nordmähren. - Folia Geobot.
Phytotax., Praha, 7: 225-258.
projekt: ČNFD
ID: 2151729

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



209

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: 705000, LČR LS Opava, revír Chuchelná, 603 A a 16b/7b, Chuchelnský les
souřadnice: 49°59'1.00''N, 18°8'8.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1976-05-28
nálezce: J. Holuša
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: Velikost zkusne plochy odhadnuta (v terennim zapisniku neuvedena).
ID: 833078

6074d

původní jméno: orig.: Tithymalus dulcis; J. Danihelka 2020: Euphorbia dulcis;
lokalita: Flora moravica: distr. Hlučín. III. hráz, stinné místo, Kozmice. S. m. 230 m
nejbližší obec: Kozmice, okres Opava
souřadnice: 49°55'7.00''N, 18°8'11.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1980-05-24
nálezce: Blažena Gebauerová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 74b Opavská pahorkatina;
ID: 13967925

6075a

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: 705000, LČR LS Opava, revír Chuchelná, 619 D d 2, Dařenec
souřadnice: 49°57'56.00''N, 18°13'3.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1976-05-11
nálezce: J. Holuša
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: Velikost zkusne plochy odhadnuta (v terennim zapisniku neuvedena).
ID: 855265

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: 705000, LČR LS Opava, revír Chuchelná, 613 B b 12, Doubrava
souřadnice: 49°58'10.00''N, 18°11'14.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1976-05-13
nálezce: J. Holuša
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: Velikost zkusne plochy odhadnuta (v terennim zapisniku neuvedena).
ID: 857193

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: 705000, LČR LS Opava, revír Chuchelná, 629 B b 3a, U Huberta
souřadnice: 49°57'40.00''N, 18°13'40.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 265 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1957-08-08
nálezce: A. Zlatník
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: Velikost zkusne plochy odhadnuta (v terennim zapisniku neuvedena).
ID: 856733

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



210

6075d

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Šilheřovice, aluvium upr. staré bučiny na S okraji PR Černý les u Š. II, 2km J od Š. zámku
souřadnice: 49°54'24.30''N, 18°16'22.30''E, ± 20m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2005-07
nálezce: S. Lvončík
projekt: ČNFD
ID: 1099111

6076c

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Věřňovice: PP Veřňovice
nejbližší obec: Věřňovice, okres Karviná
souřadnice: 49°56'10.00''N, 18°24'53.20''E, ± 900m
nadmořská výška: 212 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2006
nálezce: Kamila Filipová; Vítězslav Plášek
pramen: Plášek V. & Filipová K. (2007) Bryophyta a Tracheophyta přírodní památky Věřňovice, , Centrum Studiów nad
Bioróżnorodnością, Uniwersytet Opolski, Opole
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10158218

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Dětmarovice - Bohumín
nejbližší obec: Dolní Lutyně, okres Karviná
souřadnice: 49°54'16.59''N, 18°24'44.67''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2005
nálezce: Zdeněk Polášek; Věra Koutecká
pramen: RNDr. Věra Koutecká, Zdeněk Polášek. Vyvedení tepla z elektrárny Dětmarovice do Bohumína biologické hodnocení. 2005.
projekt: NDOP
ID: 7050792

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Věřňovice
souřadnice: 49°56'11.59''N, 18°24'45.19''E, ± 445m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2012-06-06
nálezce: Michal Gerža
pramen: Gerža Michal (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2243 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: vzácně; L3.2
ID: 10670303

6076d

původní jméno: Tithymalus dulcis
lokalita: Věřňovice: k.ú. Věřňovice, území na pravém břehu řeky Olše, SZ obce, mezi řekou a hranicemi s Polskem
nejbližší obec: Věřňovice, okres Karviná
souřadnice: 49°56'0.46''N, 18°25'11.83''E, ± 900m
nadmořská výška: 202 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1984-05-31
nálezce: Kateřina Švendová
pramen: Švendová K. (1989) Floristický výzkum - Věřňovice (1984–1989), nepublikováno, herb. CESK
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: Připomínky k ochranářskému plánu - louka s jižní expozicí na terase řeky Olše s teplomilnou květenou vyžaduje
pravidelné kosení.�Posledních několik let nebyla kosena a došlo k druhovému ochuzení, zmizely zejména teplomilné druhy...; terasa
řeky Olše, pravý břeh, listnatý les mezi kótami 203 a 211, 210 m
ID: 14167208

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



211

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: PP Věřňovice
nejbližší obec: Věřňovice, okres Karviná
souřadnice: 49°56'6.90''N, 18°24'56.43''E, ± 473m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2006
nálezce: Vítězslav Plášek
pramen: Vítězslav Plášek. Botanický inventarizační průzkum PP Věřňovice. 2006.
projekt: NDOP
ID: 6631397

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: PP Věřňovice
nejbližší obec: Věřňovice, okres Karviná
souřadnice: 49°56'6.87''N, 18°24'56.47''E, ± 500m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1997
nálezce: Stanislav Hrabovský
pramen: Jančíková Hana. Inventarizační průzkum botanický v přírodní památce Věřňovice.. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6294134

6077c

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Dolní Marklovice: Les Pastušyniec na státní hranici s PL
nejbližší obec: Dolní Marklovice, okres Karviná
souřadnice: 49°54'28.56''N, 18°34'25.58''E, ± 900m
nadmořská výška: 264 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2015-07-06
nálezce: David Hlisnikovský; Lukáš Nytra
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Terénní zápisky 2015, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10165958

6143c

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: LHC Konst. Lázně, Černošín
souřadnice: 49°48'49.00''N, 12°51'33.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1965-05-25
nálezce: F. Nejedlý
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=260193 /Orig. number=610
ID: 540784

6147c

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: střední Berounka, levý břeh Točné u Korečníku
souřadnice: 49°48'42.00''N, 13°32'10.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1963-09-19
nálezce: J. Sofron
pramen: Sofron J. (1964): Dřeviny a jejich porosty na střední Berounce. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2285922

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



212

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Plzeň, Vršíček
souřadnice: 49°48'56.00''N, 13°32'23.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1973-09-21
nálezce: J. Strejc
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 560290

6148a

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: a0360kv_123402_61_L4
nejbližší obec: Zbiroh, okres Rokycany
souřadnice: 49°52'7.03''N, 13°44'32.50''E, ± 272m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2003-08-12
nálezce: Pavel Jedlička
pramen: Pavel Jedlička. a0360kv: a0360kv. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3731384

6148b

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Křivoklátsko-rokycanská hornatina, rozhraní okresů Beroun–Rokycany, obec Lišná; mokřina ve smrkovém lese, asi 2 km V
od obce, blízko po levé straně silnice od Lišné k Žebráku, ca 480 m n. m.
nejbližší obec: Drozdov, okres Beroun
souřadnice: 49°52'55.70''N, 13°50'6.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1970-07-01
nálezce: Ladislav Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 85852, MP 85853, MP 85854 (3 doklady); coll. no.: 2a, 2b, 2c. Hojně a pospolitě.
ID: 14060426

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Křivoklátsko-rokycanská hornatina, Líšná; Okraj smíšeného lesa u polí, asi 1,5 km východně od obce Líšná (okr. Rokycany),
ca 540 m n. m.
nejbližší obec: Líšná, okres Rokycany
souřadnice: 49°53'5.41''N, 13°49'23.32''E, ± 500m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1970-05-19
nálezce: Ladislav Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 85855, MP 85856, MP 85857 (3 doklady); coll. no.: 1a, 1b, 1c. Na půdě ne příliš vlhké, asi 10 trsů.
ID: 14060455

6148c

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: 102. Lhota pod Radčem: údolí potoka Koželužka, malá jasenina 2,7 km sz. od obce
nejbližší obec: Lhota pod Radčem, okres Rokycany
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2003-07-11
nálezce: J. Sofron
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
ID: 8837581

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



213

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Lhota pod Radčem
souřadnice: 49°49'29.71''N, 13°42'36.75''E
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2003-07-11
nálezce: Jiří Sladký
pramen: Sladký Jiří (2003): Sběr floristických dat v působnosti KS Plzeň
projekt: NDOP
ID: 10244351

6148d

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Dobříš, Bezdědice, 6 B0
souřadnice: 49°48'18.00''N, 13°47'19.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1966-10-06
nálezce: M. Sýkora
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 166042

6149a

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Les Peklo u Žebráku, 450 m [n. m.].
nejbližší obec: Žebrák, okres Beroun
souřadnice: 49°53'24.83''N, 13°50'35.83''E, ± 1000m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1943-05-12
nálezce: Josef Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: souřadnice umístěna doprostřed mezi místa zvaná Zadní Peklo a přední Peklo na vrstevnici 450 m n. m. (pozn. M.
Ducháček 2022)
ID: 14183194

6149b

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Lochowitz [= Lochovice].
nejbližší obec: Lochovice, okres Beroun
souřadnice: 49°51'6.20''N, 13°58'42.41''E, ± 1000m
fytochorion: 35b. Hořovická kotlina
datum: 1845
nálezce:  Wolfner
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 92994, PR 93000, PR 93010, PR 93012, PR 965247, PR 965256, PR 965258, PR 965259 (8 dokladů)
ID: 14173850

6149c

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Podluhy v Brdech; olšina v nivě potoka s četnými svahovými prameništi
souřadnice: 49°48'4.27''N, 13°54'3.38''E, ± 74m
fytochorion: 35b. Hořovická kotlina
datum: 2014-04-21
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková Lenka (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2533 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12558284

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



214

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Hvozdec; porost klenu a dalších listnáčů
souřadnice: 49°48'17.85''N, 13°52'24.38''E, ± 129m
fytochorion: 35b. Hořovická kotlina
datum: 2014-04-12
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková Lenka (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2551 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.1
ID: 12565070

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Hvozdec; různověké skupiny ve svahu s převahou db, místy muldy po těžbě, kotlík sm, zmalz js, ml, bohaté byl. patro
souřadnice: 49°48'24.62''N, 13°52'23.42''E, ± 216m
fytochorion: 35b. Hořovická kotlina
datum: 2014-04-12
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková Lenka (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2551 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 12566317

6149d

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Vostrý u Jínec.
nejbližší obec: Rpety, okres Beroun
souřadnice: 49°49'14.24''N, 13°57'33.78''E, ± 600m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1923-05
nálezce: S. Trapl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 546919
ID: 14173957

6150b

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Hostomicko-osovský úval, okres Beroun, obec Osov; bažantnice mezi Osovem a osadou N. Dvory, asi 0,6 km SSV od
osovského zámku, ca 340 m n. m.
nejbližší obec: Osov, okres Beroun
souřadnice: 49°51'9.50''N, 14°5'9.83''E, ± 300m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 35b. Hořovická kotlina
datum: 1980-05-14
nálezce: Ladislav Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 85846, MP 85847 (2 doklady); coll. no.: 4a, 4b. Dosti hojně ve smíš. listnatých porostech na svazích k potůčku, ve
spol. Anemone nemorosa, Pulmonaria obscura, Corydalis cava aj.
ID: 14060465

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Český kras, okres Beroun, obec Liteň; habrodubový háj na mírném svahu exp. SSZ polesí Mramor, asi 0,4 km Z od kóty 464
m (vrch Mramor), asi 1,6 km Z od J konce obce.
nejbližší obec: Liteň, okres Beroun
souřadnice: 49°53'53.05''N, 14°7'18.94''E, ± 500m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1976-06-08
nálezce: Ladislav Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 85848 – MP 85851 (4 doklady); coll. no.: 3a – 3d. Roztroušeně jednotlivé exempláře s tobolkami na zastíněných
místech nízké habřiny a dubiny, na vápencovém podkladu, s Asperula odorata, Mercurialis perennis, Hepatica nobilis, Primula veris,
Sanicula europaea aj.
ID: 14060456

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



215

6150c

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: 51) Hostomice, lesní údolí u pramene Brdlavka nedaleko Zátoru, 2,5 km JJV obce
nejbližší obec: Hostomice pod Brdy, okres Beroun
nadmořská výška: 550-600 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1985-06-05
nálezce: Jitka Štěpánková; Jan Štěpánek; Vít Grulich
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8897234

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: /10/ OK Jinecko: Hostomice - les u potoka Chumava u vrchu Malá Baba JJV od obce, (krajinářsky pěkné údolíčkom dříve u
potoka slatinné loučky, dnes zalesněno)
nejbližší obec: Hosotomice
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: s. d.
pramen: Skalický V. (1990): Oblast klidu Jinecko. - Bohem. Centr. 19: 279-286.
projekt: FLDOK
ID: 8950014

6150d

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Dobříš, Obora, 8 F15
souřadnice: 49°48'55.00''N, 14°8'57.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1956-08-09
nálezce: E. Průša
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 161874

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Dobříš, Obora, 19 J12
souřadnice: 49°48'43.00''N, 14°8'57.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1956-08-12
nálezce: E. Průša
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 164112

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: PR Hradec
nejbližší obec: Dobříš, okres Příbram
souřadnice: 49°49'23.87''N, 14°7'8.05''E, ± 1874m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1977
nálezce: Milan Rivola
pramen: Rivola M. Botan. invent. návrhu SPR Hradec. 1977.
projekt: NDOP
ID: 6671017

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



216

6151a

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Bohemia centralis – Hřebeny, Halouny – les na úpatí vrchu Babka (506 m) nad Moklickým potokem [= Nezabudický potok].
nejbližší obec: Řevnice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°53'35.98''N, 14°13'39.72''E, ± 600m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1967-05-13
nálezce:  Jozífová;  Šourková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Moklický potok nalezen na vojenské mapě 1:50 000 z roku 1951; lokalita je u hranic okresů Berou (ves Haouny) a
Praha-západ (obec Řevnice) – pozn. M. Ducháček 2022
ID: 14182396

6151b

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Lesy u Řídké [= Řitka] (okr. Zbraslavský).
nejbližší obec: Řitka, okres Praha-západ
souřadnice: 49°53'53.72''N, 14°16'32.22''E, ± 3000m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1901-06
nálezce: K. Tocl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 92985
ID: 14173919

6151c

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: 431) Chouzavá u Kytína, J svahy vrchu Točná podél červeně značené turistické cesty
nejbližší obec: Chouzavá u Kytína
nadmořská výška: 505 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Jan Štěpánek; Jan Kirschner
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8905598

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: 432) Chouzavá u Kytína, lesní cesta 0-1 km J obce
nejbližší obec: Chouzavá u Kytína
nadmořská výška: 440-450 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Jan Štěpánek; Jan Kirschner; Rudolf Hlaváček
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8905615

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: 453) Mokrá vrata [= Mokrovraty], les na kótě 398 [= Kačerka] SZ obce
nejbližší obec: Mokrá Vrata, okres Příbram
souřadnice: 49°48'14.00''N, 14°14'42.10''E, ± 300m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8906011

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



217

6152a

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Flora bohemica. – V lese u Davle.
nejbližší obec: Davle, okres Praha-západ
souřadnice: 49°53'31.84''N, 14°24'1.34''E, ± 2000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1925-05-09
nálezce: P. Sillinger
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 92966
ID: 14173918

původní jméno: orig.: Euphorbia angulata; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Štěchovice.
nejbližší obec: Štěchovice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°51'0.44''N, 14°24'35.44''E, ± 2000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1915-05-09
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 960600
ID: 14173820

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Evrop., Bojanský potok [= Bojovský potok].
nejbližší obec: Bojov, okres Praha-západ
souřadnice: 49°53'11.57''N, 14°20'53.31''E, ± 5000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1913-05-16
nálezce: Jaromír Klika
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: s. coll., podle rukopisu J. Klika (pozn. O. Šída 2022); dne 16.5.1913 sbíral u nedaleké obce Trnová – viz záznamy v Pladiasu
(pozn. M. Ducháček 2022)
ID: 14183099

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: 14. Sloup: rokle od prameniska do Bojovského údolí, asi 500 m Z od obce
nejbližší obec: Hvozdnice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°53'26.20''N, 14°22'1.70''E, ± 600m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1978-09-16
pramen: Jeslík R. (1979): Zpráva o exkurzi do okolí Štěchovic. – Zprav. Středočes. Poboč. ČSBS 18: 11–15.
projekt: Florlit
ID: 13900829

6152b

lokalita: Hradištko, Pikovice, při Posázavské stezce (červená turistická značka) v chatové kolonii na levém břehu Sázavy, cca 440 m SZ
od nádraží Luka pod Medníkem
souřadnice: 49°52'6.33''N, 14°27'23.22''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2020-04-18
nálezce: Jan Prančl; Irena Havránková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13917942

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



218

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Československo, okr. Praha-západ: Oleško, údolí Na dolech [Zahořanské údolí]
nejbližší obec: Oleško u Zvole, okres Praha-západ
souřadnice: 49°53'46.96''N, 14°25'24.39''E, ± 1000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2000-04-26
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 96745
ID: 14061322

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Dolní Posázaví: příčné údolí před Lukami pod Medníkem (mezi Pikovicemi a Lukami) na pravém břehu Sázavy.
nejbližší obec: Luka pod Medníkem, okres Praha-západ
souřadnice: 49°52'24.25''N, 14°27'18.17''E, ± 400m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1981-04-14
nálezce: M. Lhotská
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 817385
ID: 14173930

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Dolní Posázaví: Querceto-Carpineta jižně od Kabátů.
nejbližší obec: Kabáty, okres Praha-západ
souřadnice: 49°52'44.60''N, 14°29'44.20''E, ± 300m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1970-05
nálezce: M. Lhotská
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 324197
ID: 14173932

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Flora bohemica. – Posázaví: suťák na lev. bř. Sázavy u Pikovic.
nejbližší obec: Pikovice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°52'40.48''N, 14°25'38.68''E, ± 2000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1960-07-07
nálezce:  Lhotská-Medlinová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 242381
ID: 14173936

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Bohemia centralis: districtus Jílové u Prahy: in silva prope vicum Pikovice nad Sázavou.
nejbližší obec: Pikovice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°52'25.14''N, 14°25'35.13''E, ± 2000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1952-04-19
nálezce: A. Žertová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 534452
ID: 14173954

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



219

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Flora čechoslovenica. – Bohemia centr.: in silva ad declivia montis Medník supra fl. Sázava ad pag. Pikovice. alt. 250–300 m
[s. m.], solo schistoso.
nejbližší obec: Pikovice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°52'24.94''N, 14°26'41.48''E, ± 350m
nadmořská výška: 250-300 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1937-05-08
nálezce: J. Dostál; F. Novák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herb. dr. J. Dostál Praha No. 7794
ID: 14183166

6152c

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: okr. Praha západ: dno údolí Kocáby od ústí potoka od Bojanovic po Masečín
nejbližší obec: Bojanovice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°50'27.42''N, 14°22'40.68''E, ± 600m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1989-04-01
nálezce: J. Kostková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 57037
ID: 14061279

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: okr. Praha západ: Choteč, dno údolí Kocáby mezi Masečínem a Štěchovicemi
nejbližší obec: Masečín, okres Praha-západ
souřadnice: 49°50'51.58''N, 14°23'31.63''E, ± 800m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1989-04-01
nálezce: J. Kostková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 57053
ID: 14061316

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Bohemia centralis. Distr. Praha-západ. Ad marginem silvae in declivibus supra ripam sinistram rivi Kocába (ad vicum
„Mantrap“) situ merid. a pago Masečín.
nejbližší obec: Masečín, okres Praha-západ
souřadnice: 49°50'34.20''N, 14°23'10.90''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2017-05-06
nálezce: Radim Paulič
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 933578, PR 933579 (2 doklady)
ID: 14175379

6152d

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Střední Čechy: údolí Vltavy, Svatojánské proudy (pod Kolnou) [rozcestí v sedle nad levým břehem Vltavy]
nejbližší obec: Štěchovice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°49'49.73''N, 14°26'27.36''E, ± 600m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1942-05
nálezce: Vladimír Kajdoš
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14016863

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



220

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: U Svatojánských proudů.
nejbližší obec: Rabyně, okres Benešov
souřadnice: 49°49'17.34''N, 14°26'45.01''E, ± 200m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1930-05-04
nálezce: Jaroslav Polívka
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 965275; coll. no: 104
ID: 14173921

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2022: Euphorbia dulcis
lokalita: Štěchovice: ve stinné rokli na pravém břehu bezejmenného potoka krátce před jeho ústím do vodní nádrže Štěchovice, při
zeleně značené pěšině, asi 870 m S–SSZ od kóty Michnův vrch (429 m)
nejbližší obec: Štěchovice u Prahy, okres Praha-západ
souřadnice: 49°50'38.90''N, 14°25'47.40''E
nadmořská výška: 232 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2022-09-06
nálezce: Jan Prančl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: coll. no: JP22-499
ID: 14218005

6153a

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: okolí jezírek nad Krhanicemi, ok. Praha-východ [recte: Benešov]
nejbližší obec: Krhanice, okres Benešov
souřadnice: 49°51'55.99''N, 14°33'42.24''E, ± 500m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1978-05-25
nálezce: Miroslav Šrůtek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 23678
ID: 14061303

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Dolní Posázaví: levý břeh Sázavy u Kamenného Přívozu.
nejbližší obec: Kamenný Přívoz, okres Praha-západ
souřadnice: 49°51'41.61''N, 14°30'9.80''E, ± 700m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1979-06-04
nálezce: M. Lhotská
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 817382, PR 817383 (2 doklady)
ID: 14173928

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Dolní Posázaví: údolí pod mysl. Horní Požáry (bučina) u Prosečnice.
nejbližší obec: Prosečnice, okres Benešov
souřadnice: 49°52'13.51''N, 14°32'35.10''E, ± 300m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1979-06-08
nálezce: M. Lhotská
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 817384
ID: 14173929

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



221

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Bohemia centralis: in silvae humidae apud Prosečnice.
nejbližší obec: Prosečnice, okres Benešov
souřadnice: 49°51'42.30''N, 14°31'53.60''E, ± 2000m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1966-06
nálezce: M. Lhotská
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 229208
ID: 14173939

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Posázaví: Vlčiny u Prosečnice.
nejbližší obec: Prosečnice, okres Benešov
souřadnice: 49°52'31.41''N, 14°31'45.35''E, ± 400m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1961-08
nálezce: M. Lhotská
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 242347
ID: 14173938

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Posázaví: listn. les u potoka Borek – Skalsko.
nejbližší obec: Borek, okres Praha-západ
souřadnice: 49°53'5.09''N, 14°31'17.97''E, ± 1500m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1960-07
nálezce: M. Lhotská
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 242362
ID: 14173937

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Flora bohemica. – Posázaví: lesní potok mezi Borkem a Kam. Přívozem.
nejbližší obec: Kamenný Přívoz, okres Praha-západ
souřadnice: 49°52'28.89''N, 14°30'39.74''E, ± 700m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1958-05
nálezce:  Lhotská-Medlinová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 242397
ID: 14173940

původní jméno: orig.: –; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Boh. c.: Těptín, pr. Jílové, u potoka ve smrč.[?] / bk. + hbr.[?].
nejbližší obec: Těptín, okres Praha-východ
souřadnice: 49°53'28.06''N, 14°33'57.60''E, ± 600m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1969-07-10
nálezce: K. Kult
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14175317

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



222

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Boh. c.: Těptín, pr. Jílové; okraj list. lesa.
nejbližší obec: Těptín, okres Praha-východ
souřadnice: 49°53'23.04''N, 14°34'9.80''E, ± 1000m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1966-06-15
nálezce: K. Kult
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14175345

6153b

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Čechy střední, dolní Posázaví: údolí Kamenického potoka mezi obcemi Kamenice a Čakovice. Dosti hojně.
nejbližší obec: Čakovice, okres Benešov
souřadnice: 49°53'7.94''N, 14°35'2.30''E, ± 1000m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1958-08-24
nálezce: Miloš Hostička
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 23834
ID: 14060416

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Dolní Posázaví: lesy vých. od Čakovic.
nejbližší obec: Čakovice, okres Benešov
souřadnice: 49°52'31.96''N, 14°36'15.33''E, ± 300m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1972-06-09
nálezce: M. Lhotská
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 817379
ID: 14173927

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Posázaví: podle Čakovického potoka [= Kamenický potok] mezi Čakovicemi a Kamenicí.
nejbližší obec: Kamenice, okres Praha-východ
souřadnice: 49°53'0.73''N, 14°35'0.48''E, ± 800m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1960-09
nálezce: M. Lhotská
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 242402
ID: 14173935

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Hrad Kostelec/S. [= Zbořený Kostelec u Týnce nad Sázavou].
nejbližší obec: Zbořený Kostelec, okres Benešov
souřadnice: 49°51'15.34''N, 14°35'29.50''E, ± 250m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: s. d.
nálezce:  Punar
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: s. coll., razítko "Herb. Punar Klatovy"
ID: 14183137

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



223

6153d

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Dolní Posázaví: svahová křoviště nad Týncem (směr Chářovice).
nejbližší obec: Týnec nad Sázavou, okres Benešov
souřadnice: 49°49'39.81''N, 14°35'7.75''E, ± 400m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1979-05-22
nálezce: M. Lhotská
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 817381
ID: 14173931

6154a

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Čechy, okr. Benešov: Čerčany, v křovinách u potoka v lese „Bažantnice“. Roztr.
nejbližší obec: Čerčany, okres Benešov
souřadnice: 49°50'39.41''N, 14°42'14.00''E, ± 400m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1954-06-06
nálezce: Miloš Hostička
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 23866
ID: 14060418

původní jméno: orig.: –; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Bohemia centralis: in silva Hláska dicta prope vicum Hrušov, haud procul oppidum Mnichovice, alt ca 380 m s. m.
nejbližší obec: Senohraby, okres Praha-východ
souřadnice: 49°53'18.49''N, 14°44'3.14''E, ± 200m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1943-05-17
nálezce: Miloš Štolba
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 961208
ID: 14173962

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Flora bohemica. – Bohemia centralis: Posázaví, údolí mnichovického potoka [= Mnichovka] pod Senohraby.
nejbližší obec: Senohraby, okres Praha-východ
souřadnice: 49°53'58.46''N, 14°43'45.69''E, ± 1000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1930-05-10
nálezce: Josef Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14183171

6154b

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Konopiště, Hlavačov, 624 B1, Obora
souřadnice: 49°53'27.00''N, 14°49'7.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1972-05-23
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 395085

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



224

6154c

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Čechy střední, dolní Posázaví: Čerčany, les Bažantnice, u potoka pod žel. tratí do Benešova. Roztr.
nejbližší obec: Čerčany, okres Benešov
souřadnice: 49°50'37.30''N, 14°41'55.20''E, ± 100m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1954-06-06
nálezce: Miloš Hostička
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 23850
ID: 14060417

6154d

původní jméno: Tithymalus dulcis (L.) SCOP.
lokalita: Lbosín S, smíšený les, kóta 490
nejbližší obec: Křešice u Divišova, okres Benešov
souřadnice: 49°48'12.47''N, 14°49'41.05''E, ± 500m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1986
nálezce: Tomáš Burian
pramen: FAS 21/10
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: v originále čtverec 6154/6155
ID: 13163165

6155a

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Střední Čechy: obec Sázava, osada Bůda [= Černé Budy]
nejbližší obec: Sázava, okres Benešov
souřadnice: 49°52'40.02''N, 14°53'21.66''E, ± 800m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1941-07
nálezce: Vladimír Kajdoš
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14016864

původní jméno: orig.: –; D. Geltman 2000: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Bohemia centralis, distr. Sázava: in silvis prope pagum Samechov situ austr. a pago Stříbrná Skalice.
nejbližší obec: Samechov, okres Benešov
souřadnice: 49°52'47.91''N, 14°50'53.53''E, ± 1500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1979-06-19
nálezce: A. Chrtková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 961141
ID: 14173920

6155b

původní jméno: Euphorbia dulcis subsp. dulcis
lokalita: 559. Talmberk: údolí potoka v lese od obce k řece Sázavě
nejbližší obec: Talmberk, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°52'30.00''N, 14°56'23.30''E, ± 1000m
nadmořská výška: 290-330 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1978-07
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9152813

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



225

6155c

původní jméno: Euphorbia dulcis subsp. dulcis
lokalita: 584. Čeřenice: údolí travnatého potoka ca 0,5 km Z obce
nejbližší obec: Čeřenice, okres Benešov
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1978-07
nálezce: Jaromír Vorel; Jana Husáková
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9153149

původní jméno: Euphorbia dulcis subsp. dulcis
lokalita: 581. Bělokozly: údolí lesního potoka ca 1 km J obce
nejbližší obec: Bělokozly, okres Benešov
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1978-07
nálezce: Jaromír Vorel; Jana Husáková
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9153327

původní jméno: Euphorbia dulcis subsp. dulcis
lokalita: 595. Xaverov u Choratic: les Radličík na L břehu řešického potoka 1,7 km JJV obce
nejbližší obec: Xaverov, okres Benešov
nadmořská výška: 400-440 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1978-07
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9153512

6155d

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Český Šternberk: PP Na Stříbrné, lesní porost ve svahu nad červeně značenou cestou cca 770 m VSV od nádraží
souřadnice: 49°49'0.10''N, 14°56'42.70''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2021-04-17
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14057321

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Sním.VIII. Český Šternberk: horní část lesního svahu nad cestou při okraji průseku SV železiční stanice,
nejbližší obec: Český Šternberk, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°49'2.00''N, 14°56'43.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1977-06-04
pramen: Jaroš V. (1980): Rostlinná společenstva vápenců ratajské zóny a středního Posázaví. - Preslia 52: 71-95.
projekt: FLDOK
ID: 8040004

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



226

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Český Šternberk, svah nad cestou při okraji průseku SZ žel. stanice
souřadnice: 49°48'55.00''N, 14°55'55.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1977-06-04
nálezce: V. Jaroš
pramen: Jaroš V. (1980): Rostlinná společenstva vápenců ratajské zóny a středního Posázaví. - Preslia, Praha, 52: 71-95.
projekt: ČNFD
ID: 1870387

6156a

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: ČSSR, stř. Čechy: SČ – u železnice v Ratajské oboře (u obce Staňkovice)
nejbližší obec: Staňkovice, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°51'54.41''N, 15°1'19.85''E, ± 1500m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1978-07-08
nálezce: P. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 11578
ID: 14061337

6156b

původní jméno: Euphorbia dulcis subsp. dulcis
lokalita: 448. Čestín: údolí Čestínského potoka 0,5-1,5 km JZ obce
nejbližší obec: Čestín, okres Kutná Hora
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1978-07
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9150327

původní jméno: Euphorbia dulcis subsp. dulcis
lokalita: 419. Rašovice: okolí hájovny Body a okraj lesa JZ hájovny
nejbližší obec: Rašovice
nadmořská výška: 480-500 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1978-07
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9149438

6156c

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Staré Nespeřice: prameniště u cesty S od hájovny Podmoky
nejbližší obec: Staré Nespeřice, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°50'40.98''N, 15°4'24.08''E, ± 150m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1969-07-19
nálezce: Vítězslav Jaroš
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 93263
ID: 14061338

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



227

6157a

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Chlístovice: Pravý břeh Vrchlice 350 m S-SSZ od zříceniny hradu Sion.
nejbližší obec: Chlístovice, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°53'30.99''N, 15°12'32.83''E, ± 25m
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2016-04-09
nálezce: Ondřej Hornych
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13591903

6157b

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Úmonín: Lesní cesta a břeh Medenického potoka nedaleko brodu, 600m V od autobusové zastávky v Lomci.
nejbližší obec: Úmonín, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°52'4.87''N, 15°17'43.34''E, ± 20m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2016-04-09
nálezce: Ondřej Hornych
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13591920

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Sním.XII. Třebonín: okraj Medenického potoka 200m od bývalé vápenky pod obcí, P břeh, ortorula,
nejbližší obec: Třebonín, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°52'4.00''N, 15°18'20.00''E
nadmořská výška: 315 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1977-07-30
pramen: Jaroš V. (1980): Rostlinná společenstva vápenců ratajské zóny a středního Posázaví. - Preslia 52: 71-95.
projekt: FLDOK
ID: 8040139

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Sním.XI. Hraběšín: okraj Paběnického potoka mezi lesnatými svahy u bývalého vápencového lomu 400m Jm ZSZ kóty 340m,
amfibolit.
nejbližší obec: Hraběšín, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°51'38.00''N, 15°19'23.00''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1977-07-30
pramen: Jaroš V. (1980): Rostlinná společenstva vápenců ratajské zóny a středního Posázaví. - Preslia 52: 71-95.
projekt: FLDOK
ID: 8040131

6157d

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Kácov, Černíny, 801 A1, Petrovice
souřadnice: 49°48'20.00''N, 15°18'43.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1961-07-25
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 361790

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



228

6158a

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Štrampouch, Jánský potok
souřadnice: 49°51'46.60''N, 15°20'52.90''E, ± 1000m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1982-08-23
nálezce: Ludmila Kirschnerová; Jan Štěpánek
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8598838

6158d

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: /3/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6158/d - území obce Golčův Jeníkov.
nejbližší obec: Golčův Jeníkov, okres Havlíčkův Brod
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7982708

6159a

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: /4/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6159/a - území JV od obce Ronov nad Doubravou.
nejbližší obec: Ronov nad Doubravou, okres Chrudim
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7983026

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Třemošnice, údolí Doubravy mezi Pařížovem a Mladoticemi
souřadnice: 49°51'34.60''N, 15°33'51.59''E
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1988-08-01
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Helena Faltysová RNDr. (1988): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11142700

6159b

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: 29. Podhradí (u Třemošnice): okolí Lovětínského potoka na dně lesního údolí Lovětínská rokle S a SZ od obce
souřadnice: 49°53'4.00''N, 15°35'15.00''E, ± 600m
nadmořská výška: 350-450 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2014-06-21
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Věra Samková [ed.] (2015): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Horním Bradle (19.–22. června 2014).
- Acta Musei reginaehradecensis, ser. A, 35/2: 29–38.
projekt: FK ČBS
poznámka: souřadnice doplnil Z. Kaplan před importem do databáze
ID: 13744287

původní jméno: Tithymalus dulcis
lokalita: NPL 4. Niva Zlatého potoka: smíšený les přirozeného složení na březích Zlatého potoka s druhově bohatým podrostem,
údolí 1km S Žďárce u Seče.
nejbližší obec: Žďárec u Seče, okres Chrudim
souřadnice: 49°51'51.00''N, 15°38'9.00''E
nadmořská výška: 405-440 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1993-04-26
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1995): Nejcennější plochy Železných hor (Výsledek průzkumu v letech 1992-1994). - Železné Hory 3: 3-211.
projekt: FLDOK
ID: 8351630

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



229

původní jméno: Tithymalus dulcis
lokalita: NPL 2. Kopaniny: zbytky bučin, suťových lesů a olšin na skalnatém pahorku, 1km S Seče.
nejbližší obec: Seč, okres Chrudim
souřadnice: 49°51'32.00''N, 15°38'59.00''E
nadmořská výška: 475-505 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1993-04-26
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1995): Nejcennější plochy Železných hor (Výsledek průzkumu v letech 1992-1994). - Železné Hory 3: 3-211.
projekt: FLDOK
ID: 8351526

6159c

původní jméno: orig.: Euphorbia; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Bohemia orientalis, o. Havlíčkův Brod: u obce Vilémov.
nejbližší obec: Vilémov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°48'45.34''N, 15°32'1.86''E, ± 1200m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1985-05-02
nálezce: Jaroslava Krátká
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 94815
ID: 14060501

6159d

původní jméno: orig.: pryšec sladký [= Euphorbia dulcis]; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: bučina u cesty z Běstviny na Lichnici u Kubíkových dubů
nejbližší obec: Běstvina, okres Chrudim
souřadnice: 49°50'44.89''N, 15°36'7.06''E, ± 500m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1994-07-22
nálezce: Milan Řezáč
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 102807
ID: 14061277

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Flora Bohemiae orientalis. Distr. Chrudim: Seč: in loco arbusto-fruticoso sub saxa supra parietem lacus artificialis, ubi arx
pristina Vildštejn stetit, ad meridiem ad oppidulo. Dispersim in silvula.
nejbližší obec: Seč, okres Chrudim
souřadnice: 49°50'12.90''N, 15°39'13.20''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2007-05-18
nálezce: Milan Marek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 745401
ID: 14175440

6160a

původní jméno: Tithymalus dulcis
lokalita: J.25. Nový Mlým /J Samařova/ (Přívora 1940,)
nejbližší obec: Samařov, okres Chrudim
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1971
nálezce: Robert Neuhäusl; Zdena Neuhäuslová
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9077240

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



230

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Železné hory, mezi obcemi Hrbokov a Vápenný Podol u kóty 524.9 m
souřadnice: 49°52'31.00''N, 15°40'38.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 525 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1971-07-28
nálezce: R. Neuhäusl
pramen: Neuhäusl R. et Neuhäuslová-Novotná Z. (1979): Přirozená lesní vegetace Železných hor. - Stud.  ČSAV, Praha, 1979/2: 1-203.
projekt: ČNFD
ID: 2687274

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: S od Hůrky,LHC  Nasavrky-Proseč
souřadnice: 49°51'25.00''N, 15°42'44.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1965-09-29
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 4S8
ID: 104315

6160b

původní jméno: orig.: Tithymalus dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Flora Bohemica. Okr. Chrudim – Slavická obora – levý břeh ř. Chrudimky, cca 2 km S od obce Nasavrky – V Pekle.
nejbližší obec: Licibořice, okres Chrudim
souřadnice: 49°51'45.33''N, 15°48'7.64''E, ± 300m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1984-05-10
nálezce: L. Ducháčková
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 93800
ID: 14060454

6160c

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Čechy: Krásné u Bradla u Nasavrk.
nejbližší obec: Krásné, okres Chrudim
souřadnice: 49°49'14.72''N, 15°44'44.86''E, ± 1500m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1942-08
nálezce: Emil Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 10218
ID: 14060447

6160d

původní jméno: Tithymalus dulcis
lokalita: NPL 45. Debrný: zbytky přirozených lesních společenstev květnatých bučin, vlhké louky, 0,5km Z Nasavrk.
nejbližší obec: Nasavrky, okres Chrudim
souřadnice: 49°50'42.00''N, 15°47'30.00''E
nadmořská výška: 440-525 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1993-06-03
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1995): Nejcennější plochy Železných hor (Výsledek průzkumu v letech 1992-1994). - Železné Hory 3: 3-211.
projekt: FLDOK
ID: 8353869

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



231

původní jméno: Tithymalus dulcis
lokalita: R.54. Travná: vlhčiny a lesy podél potoka od rybníka na S okraji obce po okraj lesa V Javorného
nejbližší obec: Travná
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1990
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9088138

původní jméno: Tithymalus dulcis
lokalita: R.1. Libkov: Jezerní potok S obce
nejbližší obec: Libkov, okres Domažlice
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1951
nálezce: Robert Neuhäusl
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9087012

6161a

původní jméno: Tithymalus dulcis
lokalita: L.7. Žumberk (Hadač J.1936,1943, Pulchar 1955, Hendrych 1943,1953, Neuhäusl 1949,Neuhäuslovi R.a Z. 1973,Hadač J.a.E.
1971, Cibulková 1967, Faltys 1988)
nejbližší obec: Žumberk, okres Chrudim
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: s. d.
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9079855

původní jméno: Tithymalus dulcis
lokalita: L.25. Probošovský mlýn /J od Smrčku (Hendrych 1948, Neuhäuslovi 1974)
nejbližší obec: Smrček, okres Chrudim
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: s. d.
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9081153

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Bítovany, rybník Farář, podél náhonu k rybníku
nejbližší obec: Bítovany, okres Chrudim
souřadnice: 49°53'22.28''N, 15°51'46.24''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2009-06-25
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní šetření. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6871937

6161b

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: okr. Chrudim, světlý lesík ca 1 km SV od Vrb. Kostelce
nejbližší obec: Vrbatův Kostelec, okres Chrudim
souřadnice: 49°51'49.70''N, 15°57'13.53''E, ± 400m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1966-05
nálezce: Č. Florián
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 32626
ID: 13952261

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



232

původní jméno: orig.: Tithymalus dulcis; J. Danihelka 2020: Euphorbia dulcis;
lokalita: Flora bohemica, distr. Chrast. Chacholice, při břehu Žejbra v olšinách "U vany". S. m. 300 m
nejbližší obec: Chacholice, okres Chrudim
souřadnice: 49°52'33.00''N, 15°56'46.00''E, ± 800m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1986-05-01
nálezce: Soňa Holubová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 69a Železnohorské podhůří;
ID: 13967940

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Východní Čechy: Železné hory: Chrudimsko: v lesíku při trati nad Žejbrem u Vrbatova Kostelce, cca 340 m n. m.
nejbližší obec: Vrbatův Kostelec, okres Chrudim
souřadnice: 49°51'30.90''N, 15°56'9.80''E, ± 200m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1943-05-30
nálezce: R. Hendrych
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 965215
ID: 14174033

6161c

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Východní Čechy: Českomor. vysočina, Hlinecko: louka v lese východně od obce Bystřice, asi 550 m n. m.
nejbližší obec: Bystřice, okres Chrudim
souřadnice: 49°48'54.10''N, 15°52'30.36''E, ± 1500m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1946-05-12
nálezce: R. Hendrych
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 965207; podle nadmořské výšky spíš západně od Bystřice (pozn. M. Václavková 2021)
ID: 14174034

6161d

původní jméno: Tithymalus dulcis
lokalita: S.5. Obec Louka (Pulchart 1940, Hendrych1948, Neuhäuslovi 1974)
nejbližší obec: Louka, okres Blansko
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: s. d.
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9089951

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: e0079_134410_208_L2.2A
nejbližší obec: Mrákotín u Skutče, okres Chrudim
souřadnice: 49°48'38.52''N, 15°57'18.40''E, ± 223m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Josef Vozanka
pramen: Josef Vozanka. e0079: e0079. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3885849

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



233

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Skuteč, potůček a prameniště v lese 1 km Z města, V od hlaví cesty
nejbližší obec: Skuteč, okres Chrudim
souřadnice: 49°50'37.68''N, 15°58'39.28''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1990-07-09
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Lubomír Hrouda doc. CSc. Celostátní floristický kurz - Hlinsko. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7079238

6162a

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Flora bohemica. Distr. Chrudim, Štěpánov, plevel v obilí V od Štěpánova. S: m. ca 410 m
nejbližší obec: Štěpánov, okres Chrudim
souřadnice: 49°51'40.00''N, 16°0'54.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1985-06-21
nálezce: J. Javorský
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 69a Železnohorské podhůří;
ID: 13967954

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; rev. Rohlena s. d.; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Flora Bohemiae orientalis. Okolí Vysokého Mýta, na paloučku pod lesem u Střemošic.
nejbližší obec: Střemošice, okres Chrudim
souřadnice: 49°53'29.69''N, 16°4'19.73''E, ± 1500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1939-05-30
nálezce:  Kroulík
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 10201
ID: 14060488

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Flora bohemica. – Čechy východní, okolí Vysokého Mýta, palouček pod opuk. strání u vsi Střemošice, asi 380 m n. m.
nejbližší obec: Střemošice, okres Chrudim
souřadnice: 49°53'39.63''N, 16°4'22.76''E, ± 1000m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1939-05-30
nálezce:  Kroulík
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14183057

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Flora bohemica. – Zbožnov u Skutče: na kraji lesa.
nejbližší obec: Zbožnov, okres Chrudim
souřadnice: 49°51'6.30''N, 16°1'8.10''E, ± 600m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1914-05
nálezce:  Volc
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: lerg. Al. Volc nebo to lze číst také jako H. Volc; herb. Franc. Knor
ID: 14183160

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



234

6162b

původní jméno: Tithymalus dulcis
lokalita: O.5. Chlum (Faltys 1970-78)
nejbližší obec: Chlum, okres Žďár nad Sázavou
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: s. d.
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9084802

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: 3.6162b, Střemošice: PR Střemošická stráň, od Poklony směrem na jihovýchod, 420-460 m n. m., V. Faltys & V. Samková, 20.
5. 2002.
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: Vladimír Faltys; Věra Samková
pramen: Lustyk P. & Samková V. [eds] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Chocni (16.-21. 5. 2002). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 77-94.
projekt: FLDOK
ID: 9815314

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Údolí Novohradky
nejbližší obec: Doly, okres Chrudim
souřadnice: 49°51'30.59''N, 16°4'59.79''E, ± 6169m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1999
nálezce: Josef Rusňák
pramen: Rusňák J. Floristický a fytocenologický průzkum přír. parku Údolí řek Krounky a Novohradky. 2000.
projekt: NDOP
ID: 6509234

6162c

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Flora bohemica. Distr. Chrudim, Předhradí, okraj lesa u lomu S od Předhradí. S. m. 380 m
nejbližší obec: Předhradí, okres Chrudim
souřadnice: 49°50'15.00''N, 16°2'29.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1984-06-19
nálezce: J. Javorský
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 69a Železnohorské podhůří;
ID: 13967955

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: okr. Chrudim: Zbožnov, lesík 700 m J obce V od silnice ke Skutči
nejbližší obec: Zbožnov, okres Chrudim
souřadnice: 49°50'48.88''N, 16°1'14.46''E, ± 150m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1984-05-31
nálezce: H. Nováková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 27095
ID: 14061342

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



235

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis var. typica f. genuina; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Flora Bohemiae. – Skutečsko. V houštinách Populus tremula u potůčku v písčinách Malhošti východně od Skutče, asi 390 m
n. m.
nejbližší obec: Skuteč, okres Chrudim
souřadnice: 49°50'48.70''N, 16°1'15.04''E, ± 200m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1941-05-31
nálezce: Miroslav Pulchart
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: coll. no: 53/41
ID: 14183107

6162d

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Litomyšlsko. V lese u „Toulovcových Maštalí“ u studánky asi 510 m n. m.
nejbližší obec: Proseč u Skutče, okres Chrudim
souřadnice: 49°49'8.53''N, 16°8'31.84''E, ± 600m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1988-07-16
nálezce: Vojtěch Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 10217
ID: 14060477

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Litomyšlsko. V lese u „Toulovcových maštalí“ u studánky, asi 510 m n. m.
nejbližší obec: Bor u Skutče, okres Chrudim
souřadnice: 49°49'7.29''N, 16°8'27.28''E, ± 700m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1958-07-16
nálezce: V. Horák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 571256
ID: 14174021

6163a

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Flora Čechoslovakiae. – Litomyšlsko. Chlumek u Litomyšle. V hojném porostu, 330 m n. m.
nejbližší obec: Nová Sídla, okres Svitavy
souřadnice: 49°53'4.40''N, 16°14'39.80''E, ± 500m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1959-05-25
nálezce: Vojtěch Horák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 571316; snad vrch Chlum o obce Nová Sídla, odpovídá tomu i nadmořská výška (pozn. M. Ducháček 2022)
ID: 14174022

6163b

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



236

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Litomyšlsko. Chlumek u Litomyšle. V hajním porostu 330 m n. m.
nejbližší obec: Litomyšl, okres Svitavy
souřadnice: 49°52'19.17''N, 16°18'44.94''E, ± 5000m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1959-05-25
nálezce: Vojtěch Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 10214; možností interpretace polohy je několik: Chlumek u Leštiny (neodpovídá nadmořské výšce, 13 km Z od
Litomyšle), v databázi PLADIASu Chlumek Luži (ještě dál, rovněž neodpovídá nadmořské výšce), vrch Chlum u Nových Sídel, nebo
nějaký v mapách nepojmenovaný Chlumek v blízkosti Litomyšle (pozn. M. Ducháček 2020)
ID: 14060458

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Litomyšlsko. Nedošínský háj. 349 m n. m.
nejbližší obec: Nedošín, okres Svitavy
souřadnice: 49°52'54.21''N, 16°15'56.09''E, ± 600m
nadmořská výška: 349 m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1959-05-25
nálezce: Vojtěch Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 10215
ID: 14060460

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Flora čechoslovaca. Litomyšl – Nedošínský háj.
nejbližší obec: Nedošín, okres Svitavy
souřadnice: 49°52'59.05''N, 16°16'2.66''E, ± 400m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1976-08-07
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 4666/13
ID: 14128955

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: E flora Bohemiae. – Nedošín.
nejbližší obec: Litomyšl-Nedošín, okres Svitavy
souřadnice: 49°52'57.82''N, 16°16'2.82''E, ± 500m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1888-05
nálezce: František Klapálek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 961133
ID: 14174019

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Litomyšl – Kabát.
nejbližší obec: Litomyšl, okres Svitavy
souřadnice: 49°52'3.76''N, 16°16'14.55''E, ± 300m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: s. d.
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 328178
ID: 14174018

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



237

původní jméno: orig.: Euphorbia angulata; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Litomyšl.
nejbližší obec: Litomyšl, okres Svitavy
souřadnice: 49°52'16.95''N, 16°18'37.46''E, ± 2500m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: s. d.
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 960601; datum: 4/5
ID: 14174020

původní jméno: orig.: –; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Flora čechica. – Bohemia orientalis: distr. Litomyšl: in nemore Nedošínský háj dicto, alt. ca 350 m s. m.
nejbližší obec: Litomyšl-Nedošín, okres Svitavy
souřadnice: 49°52'57.51''N, 16°16'3.05''E, ± 400m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1941-06-15
nálezce: Václav Jirásek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14183191

6163c

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Desná: listnatý les v opukovém svahu nad levým břehem říčky Desné, asi 250 m ZJZ od kaple Sv. Petra a Pavla v obci
nejbližší obec: Desná, okres Svitavy
souřadnice: 49°48'24.59''N, 16°13'14.41''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 2018-04-15
nálezce: Jan Košnar
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13672247

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Chotovice, opuková stráň a les při silnici k Makovu,
souřadnice: 49°50'57.18''N, 16°10'44.32''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12191185

6163d

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; rev. Rohlena s. d.; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Flora Bohemiae orientalis. Okolí Litomyšle „Remíz“. Dnes už vykácený téměř u Osíka.
nejbližší obec: Osík, okres Svitavy
souřadnice: 49°50'45.57''N, 16°17'11.84''E, ± 1500m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1939-05-01
nálezce:  Kroulík
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 10202
ID: 14060464

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



238

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Flora Bohemiae orient. – Kraj pole u Osíka.
nejbližší obec: Osík, okres Svitavy
souřadnice: 49°50'40.48''N, 16°17'15.35''E, ± 1500m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1908-06
nálezce: Josef Obdržálek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14183083

6164a

původní jméno: orig.: –; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Flora čechica. – Bohemia orientalis: distr. Česká Třebová: in valle silvatica (picetum) Člupecké údolí dicta inter vicos Kozlov
et Člupek, alt. ca 400 m s. m.
nejbližší obec: Svinná, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°53'21.17''N, 16°23'7.08''E, ± 1000m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1941-06-11
nálezce: Václav Jirásek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14183192

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Flora Bohemiae orient. – Strakovský les.
nejbližší obec: Strakov, okres Svitavy
souřadnice: 49°51'35.90''N, 16°23'11.62''E, ± 1500m
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1908-05-31
nálezce: Josef Obdržálek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14183177

6164b

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Česká Třebová: Keřnaté stráně za Rybníkem.
nejbližší obec: Rybník u České Třebové, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°53'15.51''N, 16°28'43.35''E, ± 1500m
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 1892-05-13
nálezce: F. Maloch
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PL C366/33
ID: 14126627

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Česká Třebová: Marklova stráň za Rybníkem.
nejbližší obec: Rybník u České Třebové, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°53'15.51''N, 16°28'43.35''E, ± 1500m
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 1892-05-13
nálezce: F. Maloch
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PL C366/37; Na Plz. v Háji. (orig. pozn.)
ID: 14126630

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



239

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Č. Třebová: Marklova stráň za Rybníkem.
nejbližší obec: Rybník, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°53'16.77''N, 16°28'33.41''E, ± 2000m
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 1892-05-13
nálezce: F. Maloch
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14183058

6164c

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: 37. Kozlovská vrchov.: Gajer: lesní údolíčko na okraji lesa na S úbočí Javornického hřebenu
nejbližší obec: Gajer, okres Svitavy
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1965
nálezce: František Procházka
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9032500

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: e0149_143411_783_L3.1
nejbližší obec: Čistá u Litomyšle, okres Svitavy
souřadnice: 49°48'16.88''N, 16°21'45.04''E, ± 127m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 2003
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Pavel Lustyk. e0149: e0149. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 26.07.2003 - 09.09.2004
ID: 3990776

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: e0149_143411_781_L3.1
nejbližší obec: Čistá u Litomyšle, okres Svitavy
souřadnice: 49°48'36.54''N, 16°21'9.47''E, ± 320m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 2003
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Pavel Lustyk. e0149: e0149. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 26.07.2003 - 09.09.2004
ID: 3991120

6164d

původní jméno: orig.: Tithymalus dulcis; J. Danihelka 2020: Euphorbia dulcis;
lokalita: Psí kuchyně, listnatý les
nejbližší obec: Opatov, okres Svitavy
souřadnice: 49°50'54.49''N, 16°26'31.84''E, ± 1000m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1991-05-10
nálezce:  Matějčková
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14010081

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



240

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Česká Třebová: Semanín: stará bučina s bohatým podrostem v rezervaci Psí kuchyně 2,2 km J od obce, 1,5 km Z-ZJZ od
osady Nový Rybník. 500 m n. m.
nejbližší obec: Opatov, okres Svitavy
souřadnice: 49°50'34.00''N, 16°26'48.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 2002-05-17
nálezce: Z. Kaplan
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Z. Kaplan no 02/21
ID: 14189663

6165a

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Třebovice v Č. K Anenské Studánce, lesní okraje.
nejbližší obec: Třebovice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°51'13.32''N, 16°31'31.08''E, ± 800m
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 1992-05-29
nálezce: Jiří Matějček
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 119256
ID: 14060494

6165c

původní jméno: Tithymalus dulcis
lokalita: 255. Lesík na J konci Trpíka
nejbližší obec: Trpík, okres Ústí nad Orlicí
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 1991
nálezce: Jaroslav Jirásek
pramen: Jirásek J. (1996): Příspěvek ke květeně Lanškrounska a Moravskotřebovska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 31: 17-35.
projekt: FLDOK
poznámka: nálezy z diplomové práce z let 1989–1991
ID: 9026628

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Opatov, pokračování údolí Mezi žleby mimo VKP
souřadnice: 49°49'7.72''N, 16°31'54.51''E
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 2014-03-27
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena (2014): terénní průzkum
projekt: NDOP
ID: 11918329

6165d

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Lanškrounsko: Rychnovský les, 420 m n. m., UV[?] -Eu-Fag.
nejbližší obec: Rychnov na Moravě, okres Svitavy
souřadnice: 49°50'2.64''N, 16°39'52.41''E, ± 1000m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1989-05-20
nálezce: J. Jirásek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: lokalita leží ve dvou čtvercích: 6165d a 6166c (pozn. M. Ducháček 2022)
ID: 14183223

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



241

6166a

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis
lokalita: Tatenice JV od Lanškrouna, lesní stráň pod silnicí na Zábřeh cca 500–800 m V od křižovatky v obci (silnice na Zábřeh)
nejbližší obec: Tatenice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°51'40.00''N, 16°42'30.00''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 2005-06-13
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 669454; coll. no: MD 3178
ID: 14176497

6166b

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: 387. Hanušovická vrchovina: Hoštejn: údolí lesního potoka V od Mírovské hory
nejbližší obec: Hoštejn, okres Šumperk
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1970-07-04
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9040943

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: 388. Hanušovická vrchovina: Hoštejn: bučiny na S úbočí Mírovské hory, J od obce
nejbližší obec: Hoštejn, okres Šumperk
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1970-07-04
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9041005

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Území Zábřežské vrchoviny.Hoštejn, údolí Březné od Hoštejna k Drozdovské pile, vč. začátků přilehl. údolíček.
datum: 1973-04-29
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8600476

6166c

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Rychnov na Moravě S od Moravské Třebové, Rychnovský vrch, SV svah 1,7-2,2 km VSV od kostela v Rychnově, převážně
smrková kultura
nejbližší obec: Rychnov na Moravě, okres Svitavy
souřadnice: 49°50'10.90''N, 16°39'55.30''E
nadmořská výška: 370-390 m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 2008-06-07
nálezce: M. Ducháček; J. Jirásek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14176512

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



242

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Krasíkov JV od Lanškrouna, údolíčko potoka za rybníkem Rohlíček 1,4-1,6 km ZJZ od železniční zastávky Krasíkov, listnatý
vlhký les v okolí potoka
nejbližší obec: Rychnov na Moravě, okres Svitavy
souřadnice: 49°50'37.20''N, 16°40'30.20''E
nadmořská výška: 345 m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 2008-06-07
nálezce: M. Ducháček; J. Jirásek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: lokalita je u hranic okresů Svitavy (obec Rychnov na Moravě) a Ústí nad Orlicí (obec Krasíkov) – pozn. M. Ducháček 2019
ID: 14176513

původní jméno: Tithymalus dulcis
lokalita: 37. Údolí potoka 2km JV od Třebařova, (průzkum konan v letech 1989-1991), kvad.sít.map. 6166c,
nejbližší obec: Třebařov, okres Svitavy
souřadnice: 49°48'24.00''N, 16°42'33.00''E
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: s. d.
pramen: Jirásek J. (1993): Významné krajinné prvky Lanškrounské kotliny. - Pr. a Stud. - Přír., ser. nov. 1: 21-33.
projekt: FLDOK
ID: 7882704

6166d

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; J. Danihelka 2022: !;
lokalita: Flora Moraviae: v lesích JV od Dolní Hynčiny (cca 2 km) - Zábřeh n. M., směrem k Dolnímu Bušínovi
nejbližší obec: Hynčina, okres Šumperk
souřadnice: 49°50'33.04''N, 16°48'27.06''E, ± 800m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1972-05-18
nálezce: Bohumil Šula
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14135189

6167a

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Severní Morava: v lese u Sázavy u Zábřeha.
nejbližší obec: Zábřeh, okres Šumperk
souřadnice: 49°52'11.24''N, 16°51'39.16''E, ± 1000m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1930-05
nálezce: Eduard Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14183179

6167b

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Severní Morava: na pokraji vápencového lomu pod fagetem u Vitošova u Zábřeha, asi 290 m [n. m.].
nejbližší obec: Vitošov, okres Šumperk
souřadnice: 49°51'44.15''N, 16°56'47.29''E, ± 600m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1934-06
nálezce: Eduard Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: lokalita je zřejmě odtěžena, lom se do dneška výrazně rozšířil – pozn. M. Václavková 2021
ID: 14183180

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



243

6167c

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Údolí Bušínovského potoka
nejbližší obec: Lupěné, okres Šumperk
souřadnice: 49°50'54.74''N, 16°49'56.93''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1984
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Údolí Bušínovského potoka od obce Lupěné po osadu Bušínov (jarní a letní aspekty). 1991.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 11.11.1984 - 13.05.1990
ID: 7199572

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Údolí Bušínovského potoka
nejbližší obec: Lupěné, okres Šumperk
souřadnice: 49°50'54.74''N, 16°49'56.93''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1984
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Údolí Bušínovského potoka od obce Lupěné po osadu Bušínov (jarní a letní aspekty). 1991.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 11.11.1984 - 13.05.1990
ID: 7199504

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Údolí Bušínovského potoka
nejbližší obec: Lupěné, okres Šumperk
souřadnice: 49°50'54.74''N, 16°49'56.93''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1984
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Údolí Bušínovského potoka od obce Lupěné po osadu Bušínov (jarní a letní aspekty). 1991.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 11.11.1984 - 13.05.1990
ID: 7199456

6167d

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Severní Morava: mýtina ve fagetu nad Dubickem u Zábřeha spolu se Scrophularia Neesii.
nejbližší obec: Dubicko, okres Šumperk
souřadnice: 49°50'0.92''N, 16°57'58.84''E, ± 500m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1934-05
nálezce: Eduard Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14183123

6168a

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Území Hanušovské vrchoviny, skup.Bradla. Rehle, Kamenná, Nedvězí, Obědné. SZ a S úpatí Bradla mezi uved.obcemi, louky,
lesy,
datum: 1972-05-27
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8601562

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



244

6168b

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Wenzelsdorf [= Václavov]. Auf Rainen gen [= gegen] Oskau [= Oskava]
nejbližší obec: Oskava, okres Šumperk
souřadnice: 49°53'45.70''N, 17°8'7.45''E, ± 2500m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1910-05
nálezce: Ferdinand Schenk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ex herb. F. Schenk;
ID: 14049267

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; J. Danihelka 2022: !;
lokalita: Flora Moraviae: Dolní Libina: v údolí pod Zadním vrchem (326 m), západně od obce, směrem k Bradlu
nejbližší obec: Nová Hradečná, okres Olomouc
souřadnice: 49°51'26.52''N, 17°5'16.45''E, ± 500m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1965-05-21
nálezce: Bohumil Šula
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14135145

6168c

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Úpatní dubohabřina S od Police
nejbližší obec: Police, okres Šumperk
souřadnice: 49°49'35.92''N, 17°0'11.97''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1993-05-07
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Úpatní dubohabřina sev. za Policí (Jarní aspekt). 1994.
projekt: NDOP
ID: 7205719

6169a

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Rešov, lesy v údolí Huntavy v úseku pod Rešovskými vodopády k Fialovu mlýnu, 800 m Z–ZSZ až ZJZ od kostela v obci
nejbližší obec: Ruda u Rýmařova, okres Bruntál
souřadnice: 49°52'46.00''N, 17°12'40.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 420-480 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2015-07-15
nálezce: Vít Grulich
pramen: Dančák M., Tkáčiková J., Grulich V., Hlisnikovský D., Hoffmann A., Chrtek J., Lepší M., Lustyk P., Petřík P., Prančl J. & Štěpánek
J. (2021): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Litovli (12.–18. července 2015). – Zpr. Čes. Bot. Společ. 56:
249–300.
projekt: FK ČBS
ID: 13482605

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Dlouhá Loučka-Křivá, lesy a zarůstající loučky v údolí Huntavy v úseku od místa Pod srázy po skupinu domů, 1,0–2,0 km
S(–SSZ) od autobusové točny při soutoku Huntavy a Oskavy
nejbližší obec: Křivá, okres Olomouc
souřadnice: 49°51'15.00''N, 17°12'36.00''E, ± 1100m
nadmořská výška: 340-350 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2015-07-15
nálezce: Vít Grulich
pramen: Dančák M., Tkáčiková J., Grulich V., Hlisnikovský D., Hoffmann A., Chrtek J., Lepší M., Lustyk P., Petřík P., Prančl J. & Štěpánek
J. (2021): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Litovli (12.–18. července 2015). – Zpr. Čes. Bot. Společ. 56:
249–300.
projekt: FK ČBS
ID: 13482670

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



245

původní jméno: Tithymalus dulcis
lokalita: 297. Horní Město: Rešovské vodopády, les
nejbližší obec: Horní Město, okres Bruntál
souřadnice: 49°53'9.00''N, 17°12'37.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9469678

6169b

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: 14. Šumperk: Jasanové (Eschenkopfel) ZJZ obce Stránské
nejbližší obec: Stránské, okres Bruntál
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9281431

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: 15. Šumperk: Stránské údolí u obce Stránské
nejbližší obec: Stránské, okres Bruntál
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9281458

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Rešov, okr. Bruntál, samota "Strálecká myslivna"; čtverec: 6169 b (Kněžpole)
nejbližší obec: Horní Město, okres Bruntál
souřadnice: 49°53'32.84''N, 17°15'31.61''E, ± 200m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1981-08-06
nálezce: B. Hlůza
pramen: FAS1/5
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: [Přeneseno do SYNT.]
ID: 9934539

6169c

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Karlov, les u silnice k arboretu (včetně malého lůmku), 1,2 km Z–ZSZ od kaple v obci
nejbližší obec: Paseka, okres Olomouc
souřadnice: 49°49'10.40''N, 17°13'40.90''E, ± 400m
nadmořská výška: 420-500 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2015-07-15
nálezce: Jindřich Chrtek
pramen: Dančák M., Tkáčiková J., Grulich V., Hlisnikovský D., Hoffmann A., Chrtek J., Lepší M., Lustyk P., Petřík P., Prančl J. & Štěpánek
J. (2021): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Litovli (12.–18. července 2015). – Zpr. Čes. Bot. Společ. 56:
249–300.
projekt: FK ČBS
ID: 13480270

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



246

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Území Nízkého Jeseníku mezi obcemi Dlouhá Loučka-Křivá, Valšovský Důl-Sovinec - sanatorium Paseka
datum: 1971
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8603730

6169d

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; J. Danihelka 2021: !;
lokalita: Flora Moraviae: Nízký Jeseník. Údolní niva při toku Sitky mezi Húzovou a osadou Veveří
nejbližší obec: Huzová, okres Olomouc
souřadnice: 49°50'8.57''N, 17°19'30.27''E, ± 1300m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1970-07-16
nálezce: Bohumil Šula
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14087961

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; J. Danihelka 2021: !;
lokalita: Flora Moraviae: Nízký Jeseník. Údolní niva při toku Sitky mezi Húzovou a osadou Veveří
nejbližší obec: Huzová, okres Olomouc
souřadnice: 49°50'8.57''N, 17°19'30.27''E, ± 1300m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1970-07-16
nálezce: Bohumil Šula
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14135152

6170a

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Lomnice: podmáčené až rašelinné smrčiny a olšiny v 600 m úseku mezi dvěma železničními přejezdy (na východní straně
železnice), místy prosvětleno po těžbě
nejbližší obec: Lomnice, okres Bruntál
souřadnice: 49°51'31.27''N, 17°24'46.62''E, ± 900m
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 2015-07-18
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Terénní zápisky 2015, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10166925

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: 56. Tykov (679,0) u Tylova
nejbližší obec: Tylov, okres Bruntál
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: s. d.
pramen: Neuhäusl R. (1961): Příspěvek ke květeně Nízkého Jeseníku. - Přírod. Čas. Slez. 22: 1-18.
projekt: FLDOK
ID: 8705603

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: LHC Janovice, Stránské, 6 c4
souřadnice: 49°51'49.00''N, 17°19'58.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1978-09-05
nálezce: Z. Tobek
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: Revize
ID: 905889

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



247

6170b

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: 57. les u Tylova
nejbližší obec: Tylov, okres Bruntál
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: s. d.
pramen: Neuhäusl R. (1961): Příspěvek ke květeně Nízkého Jeseníku. - Přírod. Čas. Slez. 22: 1-18.
projekt: FLDOK
ID: 8705617

původní jméno: Tithymalus dulcis
lokalita: 525. Nové Valteřice: údolí Důlního potoka S obce k silničnímu mostku
nejbližší obec: Nové Valteřice, okres Olomouc
souřadnice: 49°51'16.00''N, 17°28'42.00''E
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 1989-07-15
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9477195

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Území Nízkého Jeseníku. Slunečná 800 m n.m.: cesta po červené turist.zn. z Dětřichova na vrchol, Panské louky a k silnici V
od Lomnice.
datum: 1973-10-07
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8604389

6170c

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Okres Bruntál: Dětřichov nad Bystřicí, prameniště v lese za Dětřichovem
nejbližší obec: Moravský Beroun, okres Olomouc
souřadnice: 49°48'27.90''N, 17°24'8.80''E
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 1989-07-10
nálezce: Z. Hroudová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 904319; floristický kurz ČSBS v Bruntále; lokalita je u hranic okresů Olomouc (obec Moravský Beroun) a Bruntál (obec
Dětřichov nad Bystřicí) – pozn. M: Ducháček 2022
ID: 14218538

6170d

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Moravský Beroun, les nad železniční tratí na úbočí Kočičího vrchu (631 m) SZ od města, podél naučné stezky, asi 520 m Z –
600 m ZJZ od jeho vrcholu
nejbližší obec: Ondrášov, okres Olomouc
souřadnice: 49°48'1.00''N, 17°25'21.00''E, ± 150m
nadmořská výška: 567 m
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 2015-07-14
nálezce: Jan Prančl
pramen: Dančák M., Tkáčiková J., Grulich V., Hlisnikovský D., Hoffmann A., Chrtek J., Lepší M., Lustyk P., Petřík P., Prančl J. & Štěpánek
J. (2021): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Litovli (12.–18. července 2015). – Zpr. Čes. Bot. Společ. 56:
249–300.
projekt: FK ČBS
ID: 13476656

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



248

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: 84. SV svahy Slunečné u Dětřichova
nejbližší obec: Dětřichov, okres Olomouc
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: s. d.
pramen: Neuhäusl R. (1961): Příspěvek ke květeně Nízkého Jeseníku. - Přírod. Čas. Slez. 22: 1-18.
projekt: FLDOK
ID: 8705901

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: 62. hřeben mezi Mor. Berounem a Čabovou
nejbližší obec: Mor. Beroun
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: s. d.
pramen: Neuhäusl R. (1961): Příspěvek ke květeně Nízkého Jeseníku. - Přírod. Čas. Slez. 22: 1-18.
projekt: FLDOK
ID: 8705675

6171a

původní jméno: Tithymalus dulcis
lokalita: 356. Roudno: při silnici směr Bílčice 0,2-0,5 km V obce
nejbližší obec: Roudno, okres Bruntál
souřadnice: 49°53'54.00''N, 17°31'26.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9472141

původní jméno: Tithymalus dulcis
lokalita: 364. Křišťanovice: V část lesa Polesí, podél lesní silnice k JV úpatí vrchu Mladý Roudný (709 m)
nejbližší obec: Křišťanovice, okres Bruntál
souřadnice: 49°51'53.00''N, 17°30'24.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9472453

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: LHC Bruntál I., Bílčice, 7 b3
souřadnice: 49°53'46.00''N, 17°33'56.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1970-09-10
nálezce: J. Král
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: Revize
ID: 908580

6171b

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: 57. Bruntál: les mezi obcemi Bohdanovice a Leskovec n. Mor.
nejbližší obec: Bohdanovice, okres Opava
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9286329

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



249

původní jméno: Tithymalus dulcis
lokalita: 351. Bílčice: údolí P přítoku Moravice JZ hradu Šternek
nejbližší obec: Bílčice, okres Opava
souřadnice: 49°51'59.00''N, 17°35'56.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1987-07-16
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9471923

původní jméno: Tithymalus dulcis
lokalita: 346a. Moravská Harta: P přítok Moravice 1 km SZ vrchu Na Hartě (578 m)
nejbližší obec: Moravská Harta, okres Bruntál
souřadnice: 49°53'40.00''N, 17°35'25.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1983-10-06
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9471779

6171c

původní jméno: Tithymalus dulcis
lokalita: 369. Dvorce: u samoty "U Kamlara" 1,8 km VJV obce
nejbližší obec: Dvorce, okres Bruntál
souřadnice: 49°49'38.00''N, 17°34'3.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9472588

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: LHC-702401,LHP - Dvorce,53ca4,kú,Dvorce u Bruntálu,U Kamlara, JV od Dvorců
souřadnice: 49°49'51.00''N, 17°34'3.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1959-09-25
nálezce: J. Togner
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 858905

6171d

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; J. Danihelka 2021: !;
lokalita: Flora Moraviae: mont. Nízký Jeseník: inter urb. Budišov et lacum structile Kružberská přehrada, in valle “Na haldě“
nejbližší obec: Budišov nad Budišovkou, okres Opava
souřadnice: 49°49'3.84''N, 17°38'23.04''E, ± 800m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1977-06-09
nálezce: Bohumil Šula
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14087925

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



250

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; J. Danihelka 2022: !;
lokalita: Flora Moraviae: mont. Nízký Jeseník: inter urb. Budišov et lacum structile Kružberská přehrada, in silva “Na haldě“
nejbližší obec: Budišov nad Budišovkou, okres Opava
souřadnice: 49°49'3.84''N, 17°38'23.04''E, ± 800m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1977-06-09
nálezce: Bohumil Šula
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14135187

6172a

původní jméno: Tithymalus dulcis
lokalita: 145. Mladecko: u cesty údolím potoka Deštná 1 km ZJZ železniční zastávky
nejbližší obec: Mladecko, okres Opava
souřadnice: 49°53'31.00''N, 17°42'13.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1982-05-17
nálezce: Vladimír Skalický; Věra Čulíková
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9463577

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: LHC-720000,LČR - LS Vítkov,511Ba3,kú,nové Lublice,údolí novolublického potoka
souřadnice: 49°51'26.00''N, 17°41'33.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1960-07-27
nálezce: J. Togner
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 860420

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Deštné_2600174
nejbližší obec: Deštné, okres Opava
souřadnice: 49°53'35.05''N, 17°42'23.72''E, ± 70m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2007-08-11
nálezce: Leo Bureš
pramen: Bureš L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0260. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5313469

6172c

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Flora čechoslovenica. Moravia: Nízký Jeseník, Zálužné, u malého potoka v lese u červ. značky na příkrých srázech nad
pravým břehem ř. Moravica, ca 0,4 km JZ osady, vzácně
nejbližší obec: Zálužné, okres Opava
souřadnice: 49°49'5.66''N, 17°43'9.86''E, ± 500m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1984-08-10
nálezce: Radomír Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14049978

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



251

6172d

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Tab.4.sním.37. Lesní Albrechtice: P břeh Moravice S od meandru "Papírenský splav"
nejbližší obec: Lesní Albrechtice, okres Opava
souřadnice: 49°50'3.00''N, 17°49'57.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1981-08-17
pramen: Sedláčková M. (1992): Lunaria rediviva v lesních společenstvech severovýchodní Moravy. - Preslia 64: 241-256.
projekt: FLDOK
ID: 8003591

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Domoradovice, klenová bučina v alúviu Mělčského potoka 2,1km J od kaple v obci
souřadnice: 49°49'33.20''N, 17°49'4.00''E, ± 20m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2005-07
nálezce: S. Lvončík
projekt: ČNFD
ID: 1099447

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: SPR Valach, JZ svah Vlčí hůry (kóta 469) u obce Lesní Albrechtice
souřadnice: 49°48'43.00''N, 17°48'60.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1982-06-08
nálezce: Š. Neuschlová
pramen: Neuschlová Š. (1982): Státní přírodní rezervace Valach. Inventarizační průzkum botanický dle metodiky SÚPPOP 1973. - Ms.
[Inventariz. průzk.; depon in: AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2270356

6173a

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; J. Danihelka 2021: !;
lokalita: Květena ČSSR. Morava, okres Opava, obec Žimrovice: zastíněný břeh potoka na okraji smrk. lesa
nejbližší obec: Žimrovice, okres Opava
souřadnice: 49°51'27.51''N, 17°50'16.13''E, ± 1500m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1965-06-25
nálezce: Miroslav Frank
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14087926

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; J. Danihelka 2021: !;
lokalita: Flora čechoslovenica. Silesia: Opava, in Fageto prope pagum Hradec
nejbližší obec: Hradec nad Moravicí, okres Opava
souřadnice: 49°52'26.75''N, 17°51'49.71''E, ± 2000m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1954-05-31
nálezce: Josef Duda
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14087946

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



252

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; J. Danihelka 2021: !;
lokalita: Hradec, polesí Důbrava
nejbližší obec: Hradec nad Moravicí, okres Opava
souřadnice: 49°51'2.20''N, 17°51'48.01''E, ± 1500m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1949-05-23
nálezce:  nečitelný
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14087968

6173b

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; J. Danihelka 2021: !;
lokalita: Silesia, distr. Opava. Raduň: okraj lesní cesty 200 m J rybníka Kameník, 800 m J zámku po žlutě značené turistické cestě; 300
m s. m. Zem. souř.: 495258 N & 175649 E
nejbližší obec: Raduň, okres Opava
souřadnice: 49°52'58.00''N, 17°56'49.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2020-05-20
nálezce: Kateřina Peřinová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: collection no KP20/030; distr. phytogeogr. 75 Jesenické podhůří;
ID: 14181139

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; J. Danihelka 2021: !;
lokalita: Silesia, distr. Opava. Raduň: udržované louky v zámeckém parku J od zámku; 287 m s. m. Zem. souř.: 495321 N & 175643 E
± 200 m
nejbližší obec: Raduň, okres Opava
souřadnice: 49°53'21.00''N, 17°56'43.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 287 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2019-05-01
nálezce: Kateřina Peřinová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: collection no KP19/004; distr. phytogeogr. 75 Jesenické podhůří;
ID: 14181140

6173c

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Moravia: Opava - Lesní Albrechtice, buk. les
nejbližší obec: Lesní Albrechtice, okres Opava
souřadnice: 49°48'49.97''N, 17°51'58.56''E, ± 2000m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1956-05-15
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Pospíšil no 14023;
ID: 14049283

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; J. Danihelka 2022: !;
lokalita: Moravia: Opava - Lesní Albrechtice, buk. les
nejbližší obec: Lesní Albrechtice, okres Opava
souřadnice: 49°48'49.97''N, 17°51'58.56''E, ± 2000m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1956-05-15
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Pospíšil no 14023;
ID: 14135184

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



253

6173d

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Tab.1.sním.16. Těškovice (6173b): Zadolí, erozní rýha P přítoku Setiny, přítoku Hradečného potoka, orient.SV.
nejbližší obec: Těškovice, okres Opava
souřadnice: 49°49'35.00''N, 17°59'33.00''E
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1999-04-24
pramen: Sedláčková M. (2006): Mezní výskyty Dentaria glandulosa na Moravě a ve Slezsku. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.)
55: 153-164.
projekt: FLDOK
ID: 8319234

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Tab.1.sním.2. Těškovice: údolí Setiny, levostranná erozní rýha V od Šindylkova mlýna, orient.SV.
nejbližší obec: Těškovice, okres Opava
souřadnice: 49°49'25.00''N, 17°58'58.00''E
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1994-04-26
pramen: Sedláčková M. (2008): Výskyt křížence Dentaria x paxiana na severovýchodní Moravě. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 57: 53-62.
projekt: FLDOK
ID: 8323439

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Tab.1.sním.18. Těškovice (6173b): Zadolí, svahy P břehu erozní rýha P přítoku Setiny, orient.SV.
nejbližší obec: Těškovice, okres Opava
souřadnice: 49°49'39.00''N, 17°59'27.00''E
nadmořská výška: 385 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1982-05-12
pramen: Sedláčková M. (2006): Mezní výskyty Dentaria glandulosa na Moravě a ve Slezsku. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.)
55: 153-164.
projekt: FLDOK
ID: 8319319

6174a

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: 11. Opava: Z obce Hrabyně
nejbližší obec: Hrabyně, okres Opava
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9289627

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Kyjovice-Budišovice, les Mostisko cca 1,7 km Z od žel. stanice, Z kóty 306
souřadnice: 49°51'2.00''N, 18°2'3.00''E
nadmořská výška: 295 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1955
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Vicherek J. (1956): Příspěvek k poznání vegetačních poměrů východní části Nízkého Jeseníku. - Přírod. Sborn. Ostrav. Kraje,
Ostrava, 17: 563-570.
projekt: ČNFD
ID: 2334236

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



254

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: LHC-705000,LČR - LS Opava,808cc5,kú,Lhota u Opavy,Ohrozima
souřadnice: 49°53'55.00''N, 18°3'9.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 265 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1970-08-13
nálezce: M. Satora
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 881548

6174b

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Opavská pahorkatina: Nová Plesná, niva pravého přítoku Plesenského potoka pod lesem, PCHP Studenec, okraj lesa nad
nivou potoka
nejbližší obec: Ostrava-Nová Plesná, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°51'44.94''N, 18°8'13.34''E, ± 200m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1997-06-04
nálezce: Zdenka Prymusová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14016555

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Dobroslavice: ve smíšeném lese
nejbližší obec: Dobroslavice, okres Opava
souřadnice: 49°52'31.98''N, 18°8'37.73''E, ± 1000m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1974-05-12
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14016471

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Moravia septentrionalis: Háj u Opavy, pískovna v lese u silnice, 1 km jižně obce
nejbližší obec: Háj ve Slezsku, okres Opava
souřadnice: 49°53'15.79''N, 18°5'45.89''E, ± 1500m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1985-05-29
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14049979

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; J. Danihelka 2021: !;
lokalita: Dobroslavice: ve smíšeném lese
nejbližší obec: Dobroslavice, okres Opava
souřadnice: 49°52'31.98''N, 18°8'37.73''E, ± 1000m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1974-05-12
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14087964

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



255

6174c

původní jméno: orig.: Tithymalus dulcis; J. Danihelka 2020: Euphorbia dulcis;
lokalita: Flora moravica: distr. Opava: asi 1 km jihozápadně od Zátiší, u přítoka Porubky. S. m. ca 330 m
nejbližší obec: Budišovice, okres Opava
souřadnice: 49°50'34.00''N, 18°2'12.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1984-07-17
nálezce: Taťána Freislerová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 75 Jesenické podhůří;
ID: 13967924

6174d

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Vřesina: lesní komplex mezi planetáriem a koupalištěm
nejbližší obec: Vřesina, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°49'56.00''N, 18°8'30.67''E, ± 900m
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2019-05-07
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: not.
projekt: ND MSP ČBS
ID: 13803104

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Vřesina, osada Mexiko, údolí potoka Rakovec
souřadnice: 49°48'42.00''N, 18°7'25.00''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1978-07-21
nálezce: M. Sedláčková
pramen: Sedláčková M. (1987): Příspěvek k poznání lužních lesů podhůří Moravskoslezských Beskyd. - Čas. Slez. Muz. Opava, ser. A,
36: 27-34.
projekt: ČNFD
ID: 2185948

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Vřesina - Mezihoří kota 382, od S okraje osady Hýlov, okraj lesa k vrch. koty až lesu Okluk, J směr - žlutá značka k S okraji
lesa Rakovec, střední pat. do osady Mexiko, S úpatí Zahumenice )314) a břehem zpět k osadě Mexiko, údolí J osady do Václavic (stá
datum: 1978-07-21
nálezce:  Sedláčková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8606926

6175a

původní jméno: orig.: Tithymalus dulcis; J. Danihelka 2020: Euphorbia dulcis;
lokalita: Opavská pahorkatina, distr. Opava, Hlučín, roztroušeně ve střední části lesa na Vinné hoře
nejbližší obec: Hlučín, okres Opava
souřadnice: 49°52'53.36''N, 18°10'38.73''E, ± 500m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1998-05-22
nálezce: Aleš Pečinka
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14010082

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



256

původní jméno: orig.: Tithymalus dulcis; J. Danihelka 2020: Euphorbia dulcis;
lokalita: Distr. Opava, Hlučín, roztroušeně v dubohabřinách na Vinné hoře
nejbližší obec: Hlučín, okres Opava
souřadnice: 49°52'53.36''N, 18°10'38.73''E, ± 500m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1997-04-25
nálezce: Aleš Pečinka
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14010075

původní jméno: orig.: Tithymalus dulcis; J. Danihelka 2020: Euphorbia dulcis;
lokalita: Děhylov, Ostravská pánev, PR Štěpán, hráz
nejbližší obec: Děhylov, okres Opava
souřadnice: 49°51'49.90''N, 18°11'49.96''E, ± 500m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1994-04-29
nálezce: Zdenka Prymusová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14016516

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Ludgeřovický les, Ostravsko
nejbližší obec: Ludgeřovice, okres Opava
souřadnice: 49°52'20.19''N, 18°13'45.24''E, ± 1000m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1987-05
nálezce: Zdenka Prymusová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14016505

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Hlučín: ve smíšeném lese na Vinné hoře
nejbližší obec: Hlučín, okres Opava
souřadnice: 49°52'55.35''N, 18°10'37.65''E, ± 500m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1971-05
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14016430

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Hlučín: ve smíšeném lese na Vinné hoře
nejbližší obec: Hlučín, okres Opava
souřadnice: 49°52'55.35''N, 18°10'37.65''E, ± 500m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1971-05-12
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14016431

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; J. Danihelka 2021: !;
lokalita: Vinná Hora u Hlučína
nejbližší obec: Hlučín, okres Opava
souřadnice: 49°52'55.35''N, 18°10'37.65''E, ± 500m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1956-06-12
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14087942

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



257

6175b

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Petřkovice u Ostravy: ve smíšeném lese na vrchu Urx (Landek)
nejbližší obec: Ostrava-Petřkovice, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°52'14.35''N, 18°16'18.63''E, ± 300m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1977-05-10
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14016497

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Petřkovice u Ostravy: ve smíšeném lese na vrchu Urx (Landek)
nejbližší obec: Ostrava-Koblov, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°52'14.35''N, 18°16'18.63''E, ± 300m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1970-05
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14016427

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Petřkovice u Ostravy: ve smíšeném lese na vrchu Urx (Landek)
nejbližší obec: Ostrava-Koblov, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°52'14.35''N, 18°16'18.63''E, ± 300m
nadmořská výška: 290-356 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1970-05
nálezce: F. Zbytek
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14016439

6175c

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; J. Danihelka 2020: Euphorbia dulcis;
lokalita: Ostrava-Poruba (v lese nad Duhou)
nejbližší obec: Ostrava-Poruba, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°50'38.58''N, 18°10'52.58''E, ± 1000m
nadmořská výška: 226 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2004-04-24
nálezce: Nela Konečná
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14049889

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; J. Danihelka 2021: !;
lokalita: Třebovice: ve smíšeném lese naproti nádraží
nejbližší obec: Ostrava-Třebovice, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°50'31.06''N, 18°11'39.97''E, ± 300m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1974-05-12
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14087965

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



258

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; J. Danihelka 2021: !;
lokalita: V luž. lese u Svinova
nejbližší obec: Ostrava-Svinov, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°48'27.77''N, 18°12'56.16''E, ± 1400m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1955-05
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14087949

6176a

původní jméno: orig.: Tithymalus dulcis; J. Danihelka 2020: Euphorbia dulcis;
lokalita: Flora moravica. Bohumín [Bohumín-Záblatí] Baginec: na pěšině (20 m od betonové cesty). S. m. 223 m
nejbližší obec: Bohumín, okres Karviná
souřadnice: 49°53'40.00''N, 18°22'20.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 223 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1990-05-05
nálezce: Martin Duda
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 83 Ostravská pánev;
ID: 13967907

6176b

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Doubrava (Slezsko).
nejbližší obec: Doubrava, okres Karviná
souřadnice: 49°51'33.38''N, 18°28'49.59''E, ± 1000m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1930-05-23
nálezce: Jan Hadač
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14183126

6176c

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Flora silesiaca: Petřvald ve Sl. v listnatých lesích, křovinách nehojně. S. m. 250 m
nejbližší obec: Petřvald, okres Karviná
souřadnice: 49°49'2.00''N, 18°23'15.00''E, ± 3000m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1955-05-08
nálezce: J. Vicherek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13968097

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Flora silesiaca: Petřvald – Pešgovský les. S. m. ca 260 m
nejbližší obec: Ostrava-Šenov, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°48'34.00''N, 18°23'25.00''E, ± 1200m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1955-06-04
nálezce: J. Vicherek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13968098

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



259

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Ostravská pánev: Bartovice, Ostrava Bartovice, Bartovický les, meandr Podleského potoka, potoční jasenina
nejbližší obec: Ostrava-Bartovice, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°48'10.85''N, 18°22'17.35''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2014-05-19
nálezce: Zdenka Rozbrojová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14016562

původní jméno: Z. Prymusová: Euphorbia dulcis; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Ostravská pánev: Michálkovice, les Eldorádo, zelená turistická značka z Michálkovic do Petřvaldu, Ostravský region,
Podprovincie Polonská, kulturní les na místech Carici brizoidis- Quercetum
nejbližší obec: Ostrava-Michálkovice, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°50'25.48''N, 18°21'56.53''E, ± 500m
nadmořská výška: 256 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2001-05-22
nálezce: Michaela Troszoková
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: smíšený porost Quercus robur, Carpinus betulus, Betula pubescens, B.pendula, Populus candensis;
ID: 14016526

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Bartovický les
nejbližší obec: Ostrava-Bartovice, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°48'13.69''N, 18°21'45.24''E, ± 1000m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1984-05-24
nálezce: Zdenka Prymusová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14016499

6177c

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: 15. Karviná: osada Křivý Důl JV Karviné
nejbližší obec: Karviná, okres Karviná
souřadnice: 49°48'36.65''N, 18°30'56.11''E, ± 700m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9290977

6244c

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: LHC Stříbro, Pozorka
souřadnice: 49°44'5.00''N, 13°1'16.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1964-07-23
nálezce: F. Nejedlý
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=1018
ID: 548664

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



260

6246a

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis var. lasiocarpa; J. Danihelka 2020: Euphorbia dulcis;
lokalita: Plzeň: Míšený (pod habry podklad břidly) na stráni pod Bílou Horou
nejbližší obec: Plzeň-Bolevec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'21.00''N, 13°24'24.00''E, ± 600m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1926-06-04
nálezce: F. Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 31a Plzeňská pahorkatina vlastní;
ID: 13967990

6246b

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Plzeň: Míšený v Háji. Plzeň: Háj
nejbližší obec: Druztová, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°46'51.00''N, 13°26'22.00''E, ± 1500m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1926-04-23
nálezce: F. Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 32 Křivoklátsko;
ID: 13967989

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Plzeň: Háj
nejbližší obec: Druztová, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°46'51.00''N, 13°26'22.00''E, ± 1500m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1907-05-16
nálezce: F. Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 32 Křivoklátsko;
ID: 13967991

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Čechy západní, Plzeňsko: Druztová, les Háj nad Berounkou. Roztr.
nejbližší obec: Druztová, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°47'3.70''N, 13°26'33.55''E, ± 1200m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1963-05-14
nálezce: Miloš Hostička
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 23833
ID: 14060427

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Plzeňsko, Bukovec: Studený důl, úpatí stráně nad pravým břehem Berounky, řídce.
nejbližší obec: Plzeň-Bukovec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'32.33''N, 13°25'56.03''E, ± 400m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1973-05-25
nálezce: J. Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PL C366/127
ID: 14126634

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



261

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Háj u Bukovce.
nejbližší obec: Druztová, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°46'53.15''N, 13°26'43.46''E, ± 800m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1955-06-01
nálezce:  Hadač;  Smola
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PL C366/38; lokalita leží u hranic okresů Plzeň-město (Plzeň-Bukovec) a Plzeň-sever (obec Druztová) – pozn. M. Ducháček
2021
ID: 14126631

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Zábělá. Nad přívozem k Dolanům na prav. břehu. Kraj lesa.
nejbližší obec: Chrást u Plzně, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°47'48.30''N, 13°28'1.00''E, ± 500m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1932-05-27
nálezce: V. Mencl
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PL C366/29
ID: 14126622

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis typica; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Háj [J odbce Druztová]
nejbližší obec: Druztová, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°46'53.15''N, 13°26'43.46''E, ± 800m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1898-05-14
nálezce: F. Maloch
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PL C366/32; Dvě lokality: 1) Kv. - Háj 14.5.1898; 2) Pl. - Keřnatá stráň p. Drůzdovou 8.7.1896
ID: 14126624

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Drůzdovský hrad [= hrad Věžka u obce Druztová].
nejbližší obec: Druztová, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°47'41.56''N, 13°27'27.39''E, ± 200m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1896-07-08
nálezce: F. Maloch
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PL C366/197
ID: 14126640

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Ve „Studeném Dolu“ u Plzně [SSZ orientovaná stráň v údolí Berounky před Bukovcem].
nejbližší obec: Plzeň-Bukovec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'32.33''N, 13°25'56.03''E, ± 400m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1891-05
nálezce: J. Kursa
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PL PŘC366/239
ID: 14126645

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



262

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Zábělá.
nejbližší obec: Plzeň-Zábělá, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'22.56''N, 13°27'8.69''E, ± 800m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1944-05-31
nálezce: R. Mikyška
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 261721; akc. č.: 14/1969, leg.: RM [= R. Mikyška]
ID: 14173830

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Plzeňsko, Zábělá: Querceto-Carpinetum.
nejbližší obec: Plzeň-Zábělá, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'22.56''N, 13°27'8.69''E, ± 800m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1941-05-23
nálezce: R. Mikyška
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 261723, PR 261722 (2 doklady); akc. č.: 14/1969, leg.: RM [= R. Mikyška]
ID: 14173828

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Flora bohemica. – Bohemia occident.: in silvis „Zábělá“ dictis apud oppidum Plzeň.
nejbližší obec: Chrást, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'52.39''N, 13°27'28.23''E, ± 600m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1902-05
nálezce: František A. Novák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14183097

6246c

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Na keřnaté stráni v Českém údolí nad vtokem Úhlavy do Radbuzy.
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°43'5.99''N, 13°22'11.69''E, ± 800m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1938-05-23
nálezce: F. Zikan
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PL C366/34
ID: 14126623

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Busche an der Angel [= Úhlava] (linkes Ufer) bei Daudlewetz [= Doudlevce].
nejbližší obec: Plzeň-Doudlevce, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°43'9.00''N, 13°23'45.60''E, ± 500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1884-06-03
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 93003
ID: 14173837

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



263

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: An der Angel [Úhlava] Daudlewetz [Plzeň-Doudlevce].
nejbližší obec: Plzeň-Doudlevce, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°43'28.63''N, 13°23'14.46''E, ± 500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1884-06-03
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: s. coll., lístek Herbarium Paul Hora
ID: 14183042

6246d

původní jméno: det. J. Nesvadbová §s. d.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Česká republika, okr. Plzeň-město, Plzeňská pahorkatina: Plzeň-Božkov, les SV od hájovny V Pytli; 370 m s. m.; quadr.: 6246.
nejbližší obec: Plzeň-Božkov, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°44'28.64''N, 13°27'20.59''E, ± 1000m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1995-05-29
nálezce: Ivona Matějková
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PL PŘC366/235
ID: 14126644

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Plzeňská pahorkatina: Plzeň – Koterov: lesnatá stráňka na levém břehu Úslavy, 250 m J koterovské návsi; 330 m s. m.
nejbližší obec: Koterov, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°42'44.60''N, 13°25'31.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1993-06-04
nálezce: Jaroslava Nesvadbová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PL PŘC366/234
ID: 14126642

původní jméno: det. J. Sofron §s. d.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Plzeň-Božkov: les V pytli: louka jižně od hájovny.
nejbližší obec: Plzeň-Božkov, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°44'28.64''N, 13°27'20.59''E, ± 1000m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1980-06-04
nálezce: Jaroslava Kadlecová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PL C366/195
ID: 14126638

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: [Plzeň-Božkov:] v Pytli
nejbližší obec: Plzeň-Božkov, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°44'28.64''N, 13°27'20.59''E, ± 1000m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1929-05-06
nálezce:  s. coll.
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PL PŘC366/243
ID: 14126646

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



264

6247a

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Bohemia occidentalis, Křivoklátsko: Křivoklátsko, Chrást: V hoře, smíš. lesík na svahu nad levým břehem Klabavy, ca 200 m
VJV od železníční stanice Chrást u Plzně; 340 m n. m.; 6247a.
nejbližší obec: Chrást u Plzně, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°47'4.48''N, 13°30'0.28''E, ± 100m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2017-06-10
nálezce: J. Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PL BC9903
ID: 14126653

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Flora čechoslovenica. – Rokycany: apud vicum Klabava in Querceto.
nejbližší obec: Klabava, okres Rokycany
souřadnice: 49°45'18.74''N, 13°32'13.21''E, ± 1500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1952-05-08
nálezce:  Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14183109

6247b

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: 189. Volduchy: okolí kempu Habr, potoční niva, vlhké nekosené louky, lemy silnice
nejbližší obec: Volduchy, okres Rokycany
souřadnice: 49°47'22.54''N, 13°38'45.41''E, ± 300m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2003-07-09
nálezce: T. Černý
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
ID: 8837582

6247c

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Květena Čech. – Okolí Rokycan: sev. svah Čiliny, suchá stráň.
nejbližší obec: Rokycany, okres Rokycany
souřadnice: 49°44'22.65''N, 13°32'54.83''E, ± 300m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1940-05-11
nálezce: F. Jindra
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: leg. Jindra, podle rukopisu a místa F. Jindra (pozn. M. Ducháček 2022)
ID: 14183066

6247d

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Rokitzan.
nejbližší obec: Rokycany, okres Rokycany
souřadnice: 49°44'31.50''N, 13°35'48.85''E, ± 2000m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: s. d.
nálezce: A. Katzer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 965246
ID: 14173966

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



265

6248a

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Rokycansko, levý břeh potoka Chejlava, 100 m V od silničního můstku silnice Holoubkov – Sklenná Huť.
nejbližší obec: Holoubkov, okres Rokycany
souřadnice: 49°47'2.12''N, 13°40'54.13''E, ± 50m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1978-07-07
nálezce: M. Šandová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PL C366/192
ID: 14126636

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Svojkovice, asi 200 m od hradla na levé straně trati směrem k Holoubkovu.
nejbližší obec: Svojkovice, okres Rokycany
souřadnice: 49°45'27.34''N, 13°40'1.10''E, ± 100m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1970-06-02
nálezce: M. Šandová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PL C366/35
ID: 14126628

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Hamr. [Holoubkov]
nejbližší obec: Holoubkov, okres Rokycany
souřadnice: 49°46'2.18''N, 13°40'57.06''E, ± 300m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1926-05-06
nálezce: F. Černý
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PL PŘC366/271
ID: 14126648

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: V hájích na svazích „Lámanice“ u Holoubkova.
nejbližší obec: Holoubkov, okres Rokycany
souřadnice: 49°46'10.51''N, 13°41'13.98''E, ± 300m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1911-07
nálezce: František Schustler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 92987
ID: 14173965

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Flora čechoslovenica. – Bohemia: Brdy: in silv. pr. Holoubkov.
nejbližší obec: Holoubkov, okres Rokycany
souřadnice: 49°46'33.21''N, 13°41'32.75''E, ± 3000m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1938-07-27
nálezce: Jaroslav Veselý
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14183168

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



266

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Lesní stráň v Hamru u Holoubkova.
nejbližší obec: Holoubkov, okres Rokycany
souřadnice: 49°45'57.24''N, 13°40'48.95''E, ± 400m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: s. d.
nálezce:  Černý
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14183089

6248b

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Květena Čech. – Nalezeno v řídké bučině na vrchu Jivina u Komárova (okr. Hořovice), cca 600 m n. m., roztroučeně.
nejbližší obec: Jivina, okres Beroun
souřadnice: 49°47'16.10''N, 13°49'38.62''E, ± 150m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 35b. Hořovická kotlina
datum: 1949-06-24
nálezce: Emil Tuma
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: lokalita leží na hranicích dvou fytochorionů: 35a. Holoubkovské Podbrdsko a 35b. Hořovická kotlina (pozn. M. Ducháček
2022)
ID: 14183215

6248c

původní jméno: Tithymalus dulcis
lokalita: Tab.17.sním.77. Strašice: der obere Abschnitt des Ledný Baches etwa 1,5km sűdsűdwestlich der Kote Vlč, etwa 500m űber
NN.
nejbližší obec: Strašice, okres Příbram
souřadnice: 49°43'8.00''N, 13°42'50.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1991-07-12
pramen: Sofron J. (1998): Notizen zu den ausgesuchten Pflanzengesellschaften des zentralen Brdywaldes. - Folia Mus. Rer. Natur.
Bohem. Occid., ser. bot. 41: 1-40.
projekt: FLDOK
ID: 8273681

původní jméno: Euphorbia dulcis subsp. dulcis
lokalita: Brdy: Dobřív: údolí Padrťského potoka mezi Melmatějovým mlýnem a ústím Ledného potoka
nejbližší obec: Dobřiv
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1967
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Houfek J. (1968): Krátká floristická sdělení a výsledky floristické akce v Čechách. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 54-64.
projekt: FLDOK
poznámka: okraj lesíka
ID: 9297670

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Strašice (Zentraler Brdywald), der obere Abschnitt des Ledný Baches - viz remarks
souřadnice: 49°42'40.00''N, 13°43'15.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1991-07-12
nálezce: J. Sofron
pramen: Sofron J. (1998): Notizen zu den ausgesuchten Pflanzengesellschaften des zentralen Brdywaldes. - Folia Mus. Rer. Natur.
Bohem. Occid., Plzeň, Bot., 41: 1-40.
projekt: ČNFD
ID: 2103234

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



267

6248d

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Strašice; javořina na svazích, s dom. bršlicí, část květnatá
souřadnice: 49°44'25.66''N, 13°45'32.33''E, ± 172m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2014-05-18
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková Lenka (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2477 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.1
ID: 12880646

6249a

původní jméno: det. J. Nesvadbová §s. d.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Chaloupky-Neřežín – průsek pod elektrovodem ve smrčině v údolí Červeného potoka 370 m JJV od kapličky v obci; 460 m s.
m.; N 49°47', E 13°54'; quadr.: 6249a.
nejbližší obec: Hrachoviště, okres Příbram
souřadnice: 49°46'58.90''N, 13°53'5.80''E, ± 50m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2001-05-14
nálezce: Jaroslava Nesvadbová; Eva Honzíková
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PL BC434; lokalita leží na hranici dvou fytogeografických okresů: 35b. Hořovická kotlina a 87. Brdy; lokalita leží u hranic
okresů Berouny (Chaloupky-Neřežín) a Příbram (Hrachoviště) – pozn. M. Ducháček 2021
ID: 14126649

6249b

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Okr. Příbram, Jince, smíšený listnatý porost, 1,63 km JJV od žel. st. ve městě Jince, výskyt vzácně
nejbližší obec: Jince, okres Příbram
souřadnice: 49°46'6.00''N, 13°59'43.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 2011-05-15
nálezce: Jaroslav Tesař
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14009549

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: U Jinec.
nejbližší obec: Jince, okres Příbram
souřadnice: 49°47'17.12''N, 13°58'39.85''E, ± 2000m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1914-05
nálezce: S. Trapl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 546917
ID: 14173956

6249d

původní jméno: orig.: –; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Západní svah Huťského návrší [= Huťský lesík] u Příbramě.
nejbližší obec: Příbram, okres Příbram
souřadnice: 49°42'9.18''N, 13°59'24.37''E, ± 200m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1904-05-07
nálezce: K. Tocl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 92982
ID: 14173968

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



268

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Obecnice: les z. Borkem.
nejbližší obec: Obecnice, okres Příbram
souřadnice: 49°42'39.38''N, 13°56'25.89''E, ± 300m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1925-06-08
nálezce: Jaroslav Veselý
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14183178

6250a

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: 86) Trnová u Dobříše, u lesní cesty SV SPR Kuchyňka Z od osady
nejbližší obec: Trnová u Dobříše, okres Příbram
souřadnice: 49°47'13.50''N, 14°4'14.30''E, ± 600m
nadmořská výška: 530-560 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1985-06-05
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8897928

6250c

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Háj východně od Žírova u Příbrami
nejbližší obec: Žírovy, okres Příbram
souřadnice: 49°43'46.20''N, 14°3'31.19''E, ± 500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1906-05
nálezce: August Bayer
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: směsná položka E. amygdaloides a E. dulcis;
ID: 14009540

6251a

původní jméno: orig.: Tithymalus dulcis; M. Ducháček 2021: Euphorbia dulcis
lokalita: dubohabřina v anglickém parku při zámku v Dobříši. – Stř. Povlt. – Příbr. Podbrd. (Hřebeny); distr. Příbram.
nejbližší obec: Dobříš, okres Příbram
souřadnice: 49°46'35.51''N, 14°10'49.56''E, ± 300m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1989-05-12
nálezce: R. Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HOMP 5804
ID: 14126233

6251b

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Kraj lesa u Aixnerova ml. [Tesárkův mlýn] N. Knín.
nejbližší obec: Nový Knín, okres Příbram
souřadnice: 49°47'32.70''N, 14°18'2.50''E, ± 300m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1927-05-20
nálezce: J. Vácha
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 52003
ID: 14060462

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



269

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Nový Knín, S svah mezi obcí a osadou U Kosaře, v údolí Kocáby. Algonicum. Roztroušeně.
nejbližší obec: Nový Knín, okres Příbram
souřadnice: 49°47'31.19''N, 14°18'12.61''E, ± 500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1973-05-19
nálezce:  Jeslík
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 1093
ID: 14061321

6251c

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: 550) Drhovce, lesy 0,5-1,0 km J obce
nejbližší obec: Drhovce, okres Příbram
souřadnice: 49°43'15.23''N, 14°14'0.53''E, ± 300m
nadmořská výška: 420-430 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Karel Kubát
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8908863

6251d

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Květena Sedlčanska. – Při silnici z Cholína ke Křepenicím při pr. straně na kopci, stinná stráň proti S, 360 m [n. m.].
nejbližší obec: Křepenice, okres Příbram
souřadnice: 49°42'25.18''N, 14°19'45.86''E, ± 300m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1941-05-25
nálezce: Jan Pavelka
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14183129

6252a

původní jméno: orig.: Tithymalus dulcis; M. Ducháček 2021: Euphorbia dulcis
lokalita: U pravého přítoku Meredského pot., 100 m před ústím potoka [do přehrady], nedaleko osady (vých. Čími), dubohabřina. –
Stř. Povlt., distr. Příbram, Bohemia.
nejbližší obec: Čím, okres Příbram
souřadnice: 49°46'45.93''N, 14°23'55.30''E, ± 100m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1980-05-15
nálezce: V. Mikoláš
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HOMP 808
ID: 14126230

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Okres Příbram, Čím-Desná: u silnice směrem na Živohošť – svah severozápadní.
nejbližší obec: Čím, okres Příbram
souřadnice: 49°46'30.52''N, 14°23'50.82''E, ± 1500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1962-07-03
nálezce: B. Kroftová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 964852; Desná nenalezena.
ID: 14173969

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



270

6252b

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: 593) Blažim, Z hluboké lesnaté rokle ZSZ obce
nejbližší obec: Blažim, okres Louny
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8909441

původní jméno: Euphorbia dulcis subsp. dulcis
lokalita: Asi 200 m V od obce Živohošť /dle pomoc. mapy p/35a/
nejbližší obec: Živohpošť
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: s. d.
pramen: Böswartová J. (1984): Příspěvek ke květeně středního Povltaví. - Bohem. Centr. 13: 83-133.
projekt: FLDOK
ID: 8938652

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Konopiště, Jablonná, 1 A7
souřadnice: 49°47'36.00''N, 14°25'59.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1962-07-10
nálezce: E. Průša
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 401105

6252c

původní jméno: orig.: Tithymalus dulcis; M. Ducháček 2021: Euphorbia dulcis
lokalita: SPR Vymyšlenská pěšina, les. porost 41A (Z část) – mezofilní les ř. Fagetalia, na dně údolního zářezu podél lesní cesty nad
potůčkem. – Stř. Povlt., distr. Příbram.
nejbližší obec: Chotilsko, okres Příbram
souřadnice: 49°44'33.56''N, 14°21'8.32''E, ± 200m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1991-05-23
nálezce: R. Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HOMP 6133
ID: 14126234

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Čechoslovakia, Bohemia, okr. Příbram: Střední Povltaví, vlhký zářez ve svahu nad Vltavou, 0,75 km JZ od obce Sejcká Lhota,
300 m n. m.
nejbližší obec: Sejcká Lhota, okres Příbram
souřadnice: 49°44'46.36''N, 14°21'28.28''E, ± 250m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1977-07-20
nálezce: J. Jiráková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14182385

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



271

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Čechoslovakia, Bohemia. Střední Povltaví; okraj lesa 0,5 km S od obce Křepenice, 370 m n. m.
nejbližší obec: Křepenice, okres Příbram
souřadnice: 49°42'30.53''N, 14°20'36.84''E, ± 300m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1976-06-15
nálezce: J. Jiráková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14182384

6254c

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Líšno; Líšno: hrad přestavěný na zámek ve stejnojmenné obci,
souřadnice: 49°44'2.93''N, 14°41'20.40''E
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2009-09-12
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 12005317

6255a

původní jméno: Tithymalus dulcis (L.) SCOP.
lokalita: Divišov JV, les Senky, okolí rybníka, 6254a
nejbližší obec: Libež, okres Benešov
souřadnice: 49°46'12.99''N, 14°54'22.20''E, ± 150m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1986
nálezce: Tomáš Burian
pramen: FAS 21/10
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: v originále čtverec 6254a
ID: 13163164

6255b

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Český Šternberk (okr. Benešov): suťový les nad levým břehem Blanice cca 750 m Z od jejího ústí do Sázavy
souřadnice: 49°47'47.00''N, 14°56'5.70''E
nadmořská výška: 355 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2021-04-17
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14057281

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: 15. břehy potoka tekoucího J obce Podveky, přilehlé louky a les v úseku, kde se JZ obce Vranice jeho tok ohýbá náhle Z
směrem až k ústí do Sázavy
nejbližší obec: Otryby, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°47'49.80''N, 14°59'12.10''E, ± 600m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1976-09-04
pramen: Houfek J. (1977): Zpráva o botanické exkurzi do okolí Kácova a Vranic ve středním Posázaví. – Zprav. Středočes. Poboč. ČSBS
15: 7–11.
projekt: Florlit
ID: 13899202

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



272

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Kácov, Ostašov, 213 B58
souřadnice: 49°47'49.00''N, 14°58'59.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1960-06-01
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 397983

6255c

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Čechy, okres Vlašim: okolí lesního pramínku ve smrkovém lese mezi zastávkou Domašín a obcí Onšovice, půda písčitá,
podklad granit, asi 400 m [n. m.].
nejbližší obec: Vlašim-Domašín, okres Benešov
souřadnice: 49°43'38.85''N, 14°50'50.89''E, ± 1000m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1956-08-12
nálezce: V. Zelený
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 545932
ID: 14173955

6256a

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Kácov: vlhčina v lese blíž lomu při vrcholu "Klenka"
nejbližší obec: Kácov, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°46'1.66''N, 15°2'17.20''E, ± 200m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1977-05-07
nálezce: Vítězslav Jaroš
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 93260
ID: 14061296

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Kácov – Vřesnice [= Břesnice].
nejbližší obec: Kácov, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°47'2.02''N, 15°2'1.29''E, ± 300m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1925-05-17
nálezce: Karel Žebera
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14182395

6256b

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Lipina [u Zruče nad Sázavou], okraj lesa nad potokem JZ obce
nejbližší obec: Lipina u Zruče nad Sázavou, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°46'19.88''N, 15°7'3.20''E, ± 400m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1971-06-05
nálezce: Vítězslav Jaroš
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 80101; Lipna u Zruče nad Sázavou – viz záznamy z téhož dne
(https://pladias.ibot.cas.cz/recordEdit/recordId/13652583, https://pladias.ibot.cas.cz/recordEdit/recordId/13736353)
ID: 14061312

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



273

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Kněž u Čestína, okraj lesa při silnice JV obce
nejbližší obec: Kněž u Čestína, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°47'7.57''N, 15°5'42.93''E, ± 300m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1969-05-02
nálezce: Vítězslav Jaroš
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 80100
ID: 14061299

6256c

původní jméno: orig.: –; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Bohemia orientalis: ad rivum Sázava inter vicum Soutice et oppidum Zruč nad Sázavou.
nejbližší obec: Zruč nad Sázavou, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°44'13.01''N, 15°4'12.66''E, ± 1500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1956-08-30
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 965242
ID: 14173923

6256d

původní jméno: orig.: Euphorbia; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Želivka, V.1959. [Okr. Benešov, údolí Želivky poblíž obce Borovsko].
nejbližší obec: Borovsko, okres Benešov
souřadnice: 49°42'1.08''N, 15°7'13.14''E, ± 2000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1959-05
nálezce:  s. coll.
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. J. Holub; schedu doplnil J. Zázvorka; materiál nesbíral a schedu nepsal J. Holub, i když se zřejmě exkurze do údolí
Sedlického potoka a Želivky zúčastnil. Území bylo později zatopeno přehradou – pozn. J. Zázvorka
ID: 14061947

původní jméno: orig.: –; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Bohemia orientalis: in silvis inter vicos Všebořice et Čejtice haud procul ab oppido Zruč nad Sázavou.
nejbližší obec: Radíkovice, okres Benešov
souřadnice: 49°42'21.30''N, 15°8'43.70''E, ± 600m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1956-07-13
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 965249, PR 965250 (2 doklady)
ID: 14173922

6257b

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Svárov,LHC Ledeč n.S.,Vickovice
souřadnice: 49°46'44.00''N, 15°19'47.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1960-07-28
nálezce: J. Podhorník
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 3L1, 5V2
ID: 129028

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



274

6257c

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Údolí p. Bába (u Budčice).
nejbližší obec: Budčice, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°43'27.90''N, 15°12'27.20''E, ± 1000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1992-08-05
nálezce: Romana Mlezivová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: s. coll., "Collectio R. Mlezivovae"
ID: 14183243

6257d

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: O. Havlíčkův Brod: les SZ Ledče n. Sáz. u silnice Jedlá – Ledeč.
nejbližší obec: Jedlá, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°43'36.85''N, 15°15'23.34''E, ± 800m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1984-06-04
nálezce: Jaroslava Krátká
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 93307
ID: 14060438

6258a

původní jméno: orig.: Euphorbia sp.; J. Danihelka 2020: Euphorbia dulcis;
lokalita: Česká republika: Havlíčkův Brod. Ledeč nad Sázavou: Číhošť: olšina s bledulí 1 km S od obce Hroznětín
nejbližší obec: Dobrnice, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°45'27.69''N, 15°21'24.07''E, ± 300m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1981-06-06
nálezce: Jiří Těšínský
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14049602

6258d

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Zboží_3110063
nejbližší obec: Zboží, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°42'11.12''N, 15°26'57.55''E, ± 245m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2007-06-10
nálezce: Jan Horník
pramen: Horník J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0311. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 5386872

6259a

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Petrovice u Uhelné Příbramě
souřadnice: 49°46'47.43''N, 15°32'24.19''E, ± 71m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2012-07-07
nálezce: Záboj Hrázský
pramen: Hrázský Záboj (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2314 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 10795363

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



275

6259c

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: /18/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6259/c - území SV od obce Kámen.
nejbližší obec: Kámen, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°42'52.00''N, 15°31'41.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7986034

6259d

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: /19/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6259/d - území Z od obce Chotěboř.
nejbližší obec: Chotěboř, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°43'17.00''N, 15°39'35.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7986186

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Rankov, olšina na místě býv.Spáleného rybníka 2km SZ obce
nejbližší obec: Jilem u Sedletína, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°43'33.59''N, 15°36'4.25''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1990-07-09
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. Celostátní floristický kurz - Hlinsko. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7083656

6260a

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: /20/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6260/a - území u obce Maleč.
nejbližší obec: Maleč, okres Havlíčkův Brod
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7986429

původní jméno: Tithymalus dulcis
lokalita: Ť.40. Hranice: les Samota a rybník J obce /Neuhäuslovi 1964, Faltys 1981, Jirásek 1993)
nejbližší obec: Hranice, okres Přerov
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9092238

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Rochňovec, les mezi rybníkem Stavenov a řekou Doubravou
nejbližší obec: Hranice u Malče, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°45'5.47''N, 15°40'58.38''E
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1990-07-10
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. Celostátní floristický kurz - Hlinsko. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7082301

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



276

6260b

původní jméno: det. V. Samková: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Horní Brado: PR Polom. V lese u potoka.
nejbližší obec: Horní Bradlo, okres Chrudim
souřadnice: 49°47'17.00''N, 15°45'13.00''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2014-06-22
nálezce: Hana Svojanovská
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 116286, MP 116287 (2 doklady). Sběry prováděny v rámci floristického minikurzu VČBS.
ID: 14060434

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Flora bohemica. – Bradlo u Chrudimi: rezervace [Polom].
nejbližší obec: Horní Bradlo, okres Chrudim
souřadnice: 49°47'30.35''N, 15°45'12.82''E, ± 700m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1946-05-19
nálezce: J. Trakal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 965279, PR 965280 (2 doklady)
ID: 14174032

6260c

původní jméno: orig.: Tithymalus dulcis; J. Danihelka 2020: Euphorbia dulcis;
lokalita: Okr. Havl. Brod: Chotěboř, listnatý porost u křižovatky silnic z Chotěboře do Nové Vsi a do Bezlejova, 700 m S města
nejbližší obec: Chotěboř, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°43'54.00''N, 15°40'16.00''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1992-06-04
nálezce: Eva Jirsová-Kučerová
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13963579

původní jméno: orig.: Tithymalus dulcis; J. Danihelka 2020: Euphorbia dulcis;
lokalita: Okr. Havl. Brod: Horní Sokolovec, 2 km V Chotěboře: mokřina v lese u Dolního Mlýna, 200 m SZ obce
nejbližší obec: Horní Sokolovec, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°43'27.00''N, 15°41'58.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1992-05-30
nálezce: Eva Jirsová-Kučerová
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13963580

6260d

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: 9. Podmoklany: PR Mokřadlo, hráz rybníka Bažantnice, cca 1 km ZSZ od obce
souřadnice: 49°43'28.36''N, 15°45'9.26''E, ± 100m
nadmořská výška: 445-450 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2014-06-21
nálezce: V. Samková; R. Prausová
pramen: Věra Samková [ed.] (2015): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Horním Bradle (19.–22. června 2014).
- Acta Musei reginaehradecensis, ser. A, 35/2: 29–38.
projekt: FK ČBS
ID: 13744285

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



277

původní jméno: Tithymalus dulcis
lokalita: NPL 89. U protržené hráze: rozsáhlé mokřady, vlhké louky, zbytky přirozených lesů, 1km Z Podmoklan u Ždírce nad
Doubravou.
nejbližší obec: Podmoklany u Ždírce, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°43'16.00''N, 15°45'32.00''E
nadmořská výška: 435-450 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1993-08-03
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1995): Nejcennější plochy Železných hor (Výsledek průzkumu v letech 1992-1994). - Železné Hory 3: 3-211.
projekt: FLDOK
ID: 8356369

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: /23/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6260/d - území J od obce Slavíkov.
nejbližší obec: Slavíkov, okres Havlíčkův Brod
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7987484

6261a

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Dolní Babákov (5 km S Hlinska v Č.), roztroušeně v lesíku (výběžku lesa) 1,2 km JV obce
nejbližší obec: Dolní Babákov, okres Chrudim
souřadnice: 49°47'50.00''N, 15°54'0.00''E
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1987-06-06
nálezce: Petr Bureš
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13963570

původní jméno: orig.: Tithymalus dulcis; J. Danihelka 2020: Euphorbia dulcis;
lokalita: Flora bohemica. Dolní Babákov, distr.: Chrudim (5 km situ septentrionali ab urbe Hlinsko v Čechách), ad marginem silvae
1,2 km ad merid. a pago versus
nejbližší obec: Dolní Babákov, okres Chrudim
souřadnice: 49°47'52.95''N, 15°54'1.90''E, ± 300m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1987-06-06
nálezce: Petr Bureš
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14049945

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Okres Chrudim: Rváčov – Králova pila – u potoka v lese JV od obce.
nejbližší obec: Rváčov, okres Chrudim
souřadnice: 49°45'21.13''N, 15°51'22.85''E, ± 600m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1968-09-14
nálezce: Božena Cibulková
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 19849
ID: 14060482

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



278

původní jméno: orig.: –; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Flora bohemica. – In silvis in ripa dextra fluminis Chrudimka inter vico Rohozná et oppido Hlinsko.
nejbližší obec: Hlinsko, okres Chrudim
souřadnice: 49°46'0.97''N, 15°50'37.84''E, ± 4000m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1942-08-08
nálezce: Ivan Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 961207; nejspíš Rohozná u Trh. Kamenice (pozn. M. Václavková 2021).
ID: 14174036

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Flora česká. – Křovi v okolí Hlinska.
nejbližší obec: Hlinsko, okres Chrudim
souřadnice: 49°45'44.08''N, 15°54'22.39''E, ± 2000m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1881-05
nálezce: Alois Částka
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14183085

6261b

původní jméno: orig.: Tithymalus dulcis; J. Danihelka 2020: Euphorbia dulcis;
lokalita: Flora bohemica. Hlinsko v Čechách, in alnetum ad marginem occid. silvae “Obecní“ 3 km ad orient. ab urbi versus
nejbližší obec: Hlinsko, okres Chrudim
souřadnice: 49°45'39.59''N, 15°56'51.48''E, ± 500m
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1986-06-22
nálezce: Petr Bureš
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14049925

6261c

původní jméno: orig.: Tithymalus dulcis; J. Danihelka 2020: Euphorbia dulcis;
lokalita: Zalíbené (5 km J Hlinska v Čechách), in alneto in valle secundum rivi Černý potok 1,5 km ad occidentem a pago versus
nejbližší obec: Zalíbené, okres Chrudim
souřadnice: 49°42'50.00''N, 15°52'50.00''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1986-08-07
nálezce: Petr Bureš
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13963571

původní jméno: orig.: Tithymalus dulcis; J. Danihelka 2020: Euphorbia dulcis;
lokalita: Flora bohemica. Zalíbené (5 km J Hlinska v Čechách), in alneto secundum rivi Černý potok in valle 1,5 km ad occidentem a
pago versus
nejbližší obec: Chlum, okres Chrudim
souřadnice: 49°43'4.54''N, 15°52'46.21''E, ± 500m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1986-08-07
nálezce: Petr Bureš
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14049923

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



279

6261d

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Jeníkov, les při potoce od silnice Blatno - Hamry směrem V k Jeníkovu blíže Hamrům
nejbližší obec: Blatno u Hlinska, okres Chrudim
souřadnice: 49°44'53.10''N, 15°56'5.86''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1990-07-07
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. Celostátní floristický kurz - Hlinsko. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7071108

6262a

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Krouna (9 km V Hlinska v Čech.), roztroušeně v listnatém okraji lesa, SV okraji osady Bahna, 2 km JZ obce
nejbližší obec: Krouna, okres Chrudim
souřadnice: 49°45'10.00''N, 16°0'20.00''E
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1988-07-24
nálezce: Petr Bureš
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13963592

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Krouna (9 km V Hlinska v Čech.), hojně ve zbytku bučiny podél potoka v lese Stará obora, 2 km J obce
nejbližší obec: Krouna, okres Chrudim
souřadnice: 49°45'10.00''N, 16°1'10.00''E
nadmořská výška: 600-640 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1987-06-27
nálezce: Petr Bureš
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13963591

původní jméno: orig.: Tithymalus dulcis; J. Danihelka 2020: Euphorbia dulcis;
lokalita: Flora bohemica. Otradov (9,5 km VSV Hlinska v Čechách), in clivis dumetosis secundum rivi Kamenická voda 1,5 km ad
austro-austro-orient. a pago versus
nejbližší obec: Otradov, okres Chrudim
souřadnice: 49°46'59.08''N, 16°2'51.11''E, ± 500m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1989-06-24
nálezce: Petr Bureš
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14049924

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Východní Čechy: Českomor. vysočina, Hlinecko: na okraji Krounského lesa na východ od Dědové, cca 600 m n. m.
nejbližší obec: Dědová, okres Chrudim
souřadnice: 49°45'33.33''N, 16°0'35.03''E, ± 500m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1944-07-14
nálezce: R. Hendrych
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 965202, PR 965203 (2 doklady)
ID: 14174035

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



280

6262b

původní jméno: orig.: Tithymalus dulcis; J. Danihelka 2020: Euphorbia dulcis;
lokalita: Flora bohemica: Martinice (12 km SZ Poličky) - vedle potoka v obci. S. m. 620 m
nejbližší obec: Martinice, okres Chrudim
souřadnice: 49°46'46.00''N, 16°6'14.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1994-05-07
nálezce: Václav Mikule
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 13968000

6262c

původní jméno: orig.: Tithymalus dulcis; J. Danihelka 2020: Euphorbia dulcis;
lokalita: Flora bohemica. Čachnov (11 km situ orientali ab urbe Hlinsko v Čechách), distr.: Chrudim, secundum viam silvaticum
publicam (ad Svratouch) 0,6 km ad austro-occid. a pago versus
nejbližší obec: Krouna, okres Chrudim
souřadnice: 49°44'53.39''N, 16°3'24.92''E, ± 500m
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1990-06-17
nálezce: Petr Bureš
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14049926

6263a

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; rev. Rohlena s. d.; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Flora bohemica. Čechy východní, okolí Litomyšle, u rybníka Zimka v Poříčském lese u Proseče, asi 560 m n. m.
nejbližší obec: Lubná, okres Svitavy
souřadnice: 49°46'30.96''N, 16°10'36.46''E, ± 100m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1941-04-15
nálezce:  Kroulík
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 10205; lokalita je u hranic okresů Chrudim (obec Proseč) a Svitavy (obec Lubná) – pozn. M. Ducháček 2021
ID: 14060459

6263b

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Chmelík, PP Sněženky ve Vysokém Lese, 2 km JV osady Vysoký les
nejbližší obec: Chmelík, okres Svitavy
souřadnice: 49°45'24.90''N, 16°18'32.44''E
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 2002-10-04
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. Terenní šetření. 2002.
projekt: NDOP
ID: 7002295

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Trstěnice, údolí Jalového potoka J obce při silnici k Trstěnicím
souřadnice: 49°47'29.19''N, 16°17'28.57''E
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 1981-05-13
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1981): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11213717

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



281

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Pohodlí u Litomyšle, údolí Jalového potoka J obce při silnici k Trstěnicím
souřadnice: 49°47'35.41''N, 16°17'30.76''E
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 1981-05-14
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1981): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11213790

6263c

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Oldříš - pod teletníkem, při potoce u trati u kóty 570 ve střední části obce
nejbližší obec: Oldřiš u Poličky, okres Svitavy
souřadnice: 49°43'30.23''N, 16°12'13.09''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1991-06-13
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. terenní šetření. 1991.
projekt: NDOP
ID: 6985880

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Široký Důl - V hatích, údolí potůčku a mokré louky nad rybníčky J obce
nejbližší obec: Široký Důl, okres Svitavy
souřadnice: 49°44'13.34''N, 16°13'21.51''E
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 1991-06-05
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. terenní šetření. 1991.
projekt: NDOP
ID: 6984467

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Oldříš, niva potoka S železniční trati v S části obce u teletníku 1km J od kóty Zelinka 654m n.m.
souřadnice: 49°43'34.83''N, 16°12'12.71''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1989-04-27
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1989): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11214811

6263d

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Polička, SV města, okraj lesa J SPR V bukách
souřadnice: 49°44'18.93''N, 16°18'23.17''E
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 1981-07-02
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1981): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11217286

6264a

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: e0140_143417_293_L5.1
nejbližší obec: Ostrý Kámen, okres Svitavy
souřadnice: 49°45'32.44''N, 16°24'4.97''E, ± 76m
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 2001
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Pavel Lustyk. e0140: e0140. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 31.05.2001 - 22.06.2004
ID: 3995461

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



282

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Ostrý Kámen, rybníček na okraji lesa u sv. Trojice SV obce
souřadnice: 49°45'58.89''N, 16°24'15.80''E
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 2013-06-18
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena (2013): terénní průzkum
projekt: NDOP
ID: 11234089

6264b

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Zwittau [= Svitavy].
nejbližší obec: Svitavy, okres Svitavy
souřadnice: 49°45'21.22''N, 16°28'13.08''E, ± 2000m
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: s. d.
nálezce: P. Schreiber
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14183094

6264c

původní jméno: Tithymalus dulcis
lokalita: 222. Les 2 km VSV Květné
nejbližší obec: Květná u Mor.Třebové, okres Svitavy
souřadnice: 49°44'41.44''N, 16°22'16.24''E, ± 500m
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1991
nálezce: Jaroslav Jirásek
pramen: Jirásek J. (1996): Příspěvek ke květeně Lanškrounska a Moravskotřebovska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 31: 17-35.
projekt: FLDOK
poznámka: nálezy z diplomové práce z let 1989–1991
ID: 9026504

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: 51. Poličsko: Les u silnice k Radiměři 300 m S hájovny v údolí potůčku
nejbližší obec: Radiměř, okres Svitavy
souřadnice: 49°42'20.60''N, 16°23'2.70''E, ± 100m
nadmořská výška: 515 m
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 1965
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9032231

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Pomezí_2490026
nejbližší obec: Pomezí, okres Svitavy
souřadnice: 49°42'9.18''N, 16°20'42.04''E, ± 97m
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 2007-08-02
nálezce: Jan Košnar
pramen: Košnar J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0249. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5295023

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



283

6265b

původní jméno: Tithymalus dulcis
lokalita: 42. SZ okraj Udánského lesa pod železniční vlečkou, 1km S kóty 633, (průzkum konán v letech 1989-1991),
kvad.sít.map.6265b.
nejbližší obec: Udánky u Morav. Třeb, okres Svitavy
souřadnice: 49°46'38.00''N, 16°35'2.00''E
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: s. d.
pramen: Jirásek J. (1993): Významné krajinné prvky Lanškrounské kotliny. - Pr. a Stud. - Přír., ser. nov. 1: 21-33.
projekt: FLDOK
ID: 7882752

původní jméno: Tithymalus dulcis
lokalita: 521. Udanský les pod vlečkou, 1,5 km S silnice /Z Mor.Třebové/
nejbližší obec: Moravská Třebová, okres Svitavy
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 1991
nálezce: Jaroslav Jirásek
pramen: Jirásek J. (1996): Příspěvek ke květeně Lanškrounska a Moravskotřebovska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 31: 17-35.
projekt: FLDOK
poznámka: nálezy z diplomové práce z let 1989–1991
ID: 9028726

původní jméno: Tithymalus dulcis
lokalita: 508. Udánský les, bučiny SV od silniíce /Z Mor. Třebové/
nejbližší obec: Moravská Třebová, okres Svitavy
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1991
nálezce: Jaroslav Jirásek
pramen: Jirásek J. (1996): Příspěvek ke květeně Lanškrounska a Moravskotřebovska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 31: 17-35.
projekt: FLDOK
poznámka: nálezy z diplomové práce z let 1989–1991
ID: 9028546

6265c

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: 141. Hřebečovská vrchovina: Kamenná Horka: údolí mezi kótou 660 (Roh) a kótou 636 JV obce, S část hřbetu V kóty 636
nejbližší obec: Kamenná Horka, okres Svitavy
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 1965
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9034569

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Hřebeč, les cca 450 m JV kostela v obci
souřadnice: 49°44'36.00''N, 16°34'45.00''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 1991-09-06
nálezce: S. Čížková
pramen: Čížková S. (1992): Nárys vegetačních poměrů jihovýchodní části Českotřebovské vrchoviny. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF
UP, Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 2256956

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



284

původní jméno: Euphorbia dulcis subsp. dulcis
lokalita: Kamenná Horka, okr. Svitavy, les mezi kótou 660 m „Roh“ a kótou 636 m vjv. od obce
nejbližší obec: Boršov u Moravské Třebové, okres Svitavy
souřadnice: 49°43'44.07''N, 16°34'38.74''E, ± 400m
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 1965-07-13
nálezce: Bronislav Hlůza
pramen: FAS 31/11
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: florist. kurz Svitavy; v originále čtverec 6265d
ID: 13851903

6265d

původní jméno: Tithymalus dulcis
lokalita: 611. Olšiny a louky Z Boršova
nejbližší obec: Boršov, okres Svitavy
souřadnice: 49°44'28.80''N, 16°35'30.00''E, ± 400m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1991
nálezce: Jaroslav Jirásek
pramen: Jirásek J. (1996): Příspěvek ke květeně Lanškrounska a Moravskotřebovska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 31: 17-35.
projekt: FLDOK
poznámka: nálezy z diplomové práce z let 1989–1991
ID: 9029102

původní jméno: Tithymalus dulcis
lokalita: 610. Lesy okolo Třebůvky S Dlouhé Loučky
nejbližší obec: Dlouhá Loučka, okres Svitavy
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1991
nálezce: Jaroslav Jirásek
pramen: Jirásek J. (1996): Příspěvek ke květeně Lanškrounska a Moravskotřebovska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 31: 17-35.
projekt: FLDOK
poznámka: nálezy z diplomové práce z let 1989–1991
ID: 9029067

původní jméno: Tithymalus dulcis
lokalita: 615. U potoka mezi Boršovským lesem a S okrajem Dlouhé Loučky
nejbližší obec: Dlouhá Loučka, okres Svitavy
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1991
nálezce: Jaroslav Jirásek
pramen: Jirásek J. (1996): Příspěvek ke květeně Lanškrounska a Moravskotřebovska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 31: 17-35.
projekt: FLDOK
poznámka: nálezy z diplomové práce z let 1989–1991
ID: 9029153

6266b

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: HC LZ Litovel II, Mírov, 103 c1
souřadnice: 49°46'38.00''N, 16°48'20.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1971-06-22
nálezce: J. Král
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 936663

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



285

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: HC LZ Litovel II, Žádlovice, 13 d
souřadnice: 49°46'38.00''N, 16°48'20.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1958-06-17
nálezce: Z. Bednář
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 936629

6266c

původní jméno: Tithymalus dulcis
lokalita: 55. Les nad silnicí Z pod zříceninou hradu Radkova v údolí Třebůvky, (průzkum konán v letech 1989-1991),
kvad.sít.map.6266c.
nejbližší obec: Radkov u Mor. Třebov, okres Svitavy
souřadnice: 49°44'49.00''N, 16°43'57.00''E
fytochorion: 63k. Moravskotřebovské vrchy
datum: s. d.
pramen: Jirásek J. (1993): Významné krajinné prvky Lanškrounské kotliny. - Pr. a Stud. - Přír., ser. nov. 1: 21-33.
projekt: FLDOK
ID: 7882937

původní jméno: Tithymalus dulcis
lokalita: 751. Les pod zříceninou hradu Radkova
nejbližší obec: Radkov
fytochorion: 63k. Moravskotřebovské vrchy
datum: 1991
nálezce: Jaroslav Jirásek
pramen: Jirásek J. (1996): Příspěvek ke květeně Lanškrounska a Moravskotřebovska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 31: 17-35.
projekt: FLDOK
poznámka: nálezy z diplomové práce z let 1989–1991
ID: 9029695

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: 276. Moravskotřebovské vrchy: Městečko Trnávka: kóta 362, 1,3 km S obce
nejbližší obec: Městečko Trnávka, okres Svitavy
fytochorion: 63k. Moravskotřebovské vrchy
datum: 1965
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9038378

6266d

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: 42. Jevíčko: 0,5 km SSV obce Pěčíkov
nejbližší obec: Pěčíkov, okres Svitavy
fytochorion: 63b. Potštejnské kopce
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9278063

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Pěčíkov - suchá stráň S obce
nejbližší obec: Pěčíkov, okres Svitavy
souřadnice: 49°43'12.75''N, 16°47'4.03''E
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1991-09-19
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. terenní šetření. 1991.
projekt: NDOP
ID: 6993575

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



286

6267a

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: HC LZ Litovel II, Loštice, 115 d1
souřadnice: 49°45'32.00''N, 16°51'12.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1971-06-10
nálezce: J. Král
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 938370

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: HC LZ Litovel II, Žádlovice,  22 a
souřadnice: 49°45'28.00''N, 16°50'45.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1958-05-23
nálezce: Z. Bednář
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 938279

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: HC LZ Litovel II, Žádlovice,  22 a
souřadnice: 49°45'32.00''N, 16°51'12.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1958-05-23
nálezce: Z. Bednář
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 938326

6267b

původní jméno: B. Šula: Euphorbia dulcis; J. Danihelka 2021: !;
lokalita: Moravičany, les u Sv. Josefa
nejbližší obec: Stavenice, okres Šumperk
souřadnice: 49°45'24.53''N, 16°58'52.18''E, ± 500m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1956-05-20
nálezce:  Chaloupka
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14135151

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Flora čechoslovenica. – Moravia, Zábřeh: Moravičany, 247 m [n. m.], in Alneto.
nejbližší obec: Moravičany, okres Šumperk
souřadnice: 49°45'39.66''N, 16°58'14.18''E, ± 1000m
nadmořská výška: 247 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1933
nálezce: Eduard Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14183104

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



287

původní jméno: orig.: Tithymalus dulcis; M. Ducháček 2020: Euhorbia dulcis
lokalita: Moravičany, okr. Olomouc; Doubrava, asi 1,3 km JV od železniční zastávky; nadm. výš. cca 280 m.
nejbližší obec: Moravičany, okres Šumperk
souřadnice: 49°45'13.52''N, 16°59'5.66''E, ± 200m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1981-06-05
nálezce: J. Šádek
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIM 31650
ID: 14218111

6267c

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Severní Morava. Povodí Třebůvky. – Háj – Kobylí důl – na pravém břehu řeky Třebůvka pod obcí Vranová Lhota, hlinitá
břidlice, 290 m [n. m.], jižní expozice, často.
nejbližší obec: Vranová Lhota, okres Svitavy
souřadnice: 49°42'33.28''N, 16°50'5.63''E, ± 200m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1942-05-20
nálezce: Alois Maťátko
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14183133

6267d

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Medlovská pah., les Doubrava, 1 km SSZ N. Mlýnů
souřadnice: 49°44'31.00''N, 16°59'34.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1988-09-23
nálezce: L. Kincl
pramen: Kincl L. (1991): Lesní společenstva svazu Carpinion Issler 1931 em. Mayer 1937 na střední Moravě. I. - Acta Univ. Palack.
Olomuc., Praha, 104, Biol., 31: 9-57.
projekt: ČNFD
ID: 2173734

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Ludmírovská vrchovina, vrch Třesín, cca 0,7 km JV Bílé Lhoty
souřadnice: 49°42'24.00''N, 16°59'38.00''E
nadmořská výška: 315 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1987-07-15
nálezce: L. Kincl
pramen: Kincl L. (1991): Lesní společenstva svazu Carpinion Issler 1931 em. Mayer 1937 na střední Moravě. I. - Acta Univ. Palack.
Olomuc., Praha, 104, Biol., 31: 9-57.
projekt: ČNFD
ID: 2173524

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Ludmírovská vrchovina, vrch Třesín, 1 km JV Bílé Lhoty
souřadnice: 49°42'31.00''N, 16°59'49.00''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1987-07-15
nálezce: L. Kincl
pramen: Kincl L. (1991): Lesní společenstva svazu Carpinion Issler 1931 em. Mayer 1937 na střední Moravě. I. - Acta Univ. Palack.
Olomuc., Praha, 104, Biol., 31: 9-57.
projekt: ČNFD
ID: 2173453

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



288

6268a

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; J. Danihelka 2022: !;
lokalita: Flora von Mähren. Müglitz [= Mohelnice]: Wald b. M. Aussee [= Úsov]
nejbližší obec: Úsov, okres Šumperk
souřadnice: 49°47'50.54''N, 17°0'47.84''E, ± 1000m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1933-06
nálezce: Heinrich Laus
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14135137

6268c

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Flora moravica: distr. Litovel, severovýchodně Rytířské síně. S. m. cca. 255 m
nejbližší obec: Mladeč, okres Olomouc
souřadnice: 49°43'8.00''N, 17°0'51.00''E, ± 800m
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1978-08-27
nálezce: Marie Nováková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 71a Bouzovská pahorkatina;
ID: 13968012

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Mladeč, les
nejbližší obec: Mladeč, okres Olomouc
souřadnice: 49°42'24.54''N, 17°0'51.38''E, ± 800m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1981-05-21
nálezce: Dagmar Vinklerová
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14019035

původní jméno: orig.: Tithymalus dulcis; J. Danihelka 2021: Euphorbia dulcis;
lokalita: Nové Zámky, distr. Olomouc, in silva frondosa ca 2 km ad septentrionem a castello
nejbližší obec: Červenka, okres Olomouc
souřadnice: 49°44'20.93''N, 17°1'45.89''E, ± 1000m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1990-05-19
nálezce: Tomáš Homola
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14135173

původní jméno: orig.: Tithymalus dulcis; J. Danihelka 2021: Euphorbia dulcis;
lokalita: Flora districti olomucensis. Nové Zámky, in querceto secundum viam publicam ca 0,5 km situ occidentali a castello
nejbližší obec: Mladeč, okres Olomouc
souřadnice: 49°43'24.17''N, 17°1'24.75''E, ± 300m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1986-05-01
nálezce: Tomáš Homola
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14135165

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



289

původní jméno: orig.: Tithymalus dulcis; J. Danihelka 2021: Euphorbia dulcis;
lokalita: Flora districti olomucensis. Mladeč, in silva frondosa in clivo collis quem Třesín app., haud procul a tegimine rupium quod
Čertův most app., habitatio humosa, singulatim
nejbližší obec: Mladeč, okres Olomouc
souřadnice: 49°42'43.19''N, 17°0'40.84''E, ± 500m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1984-05-07
nálezce: Tomáš Homola
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14135174

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Littauerwald bei Mähr. Neustadt [= Uničov].
nejbližší obec: Uničov, okres Olomouc
souřadnice: 49°44'38.72''N, 17°2'27.16''E, ± 3000m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1935-04
nálezce:  Mattauch
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14183093

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Severní Morava: luhový háj mezi Moravičany a Červenkou, u trati, 270 m [n. m.].
nejbližší obec: Červenka, okres Olomouc
souřadnice: 49°44'57.44''N, 17°1'31.12''E, ± 2500m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1933-05
nálezce: Eduard Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: lokalita leží ve dvou čtvercích: 6268c a 6268a (pozn. M. Ducháček 2022)
ID: 14183181

6268d

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Flora čechoslovenica. Litovel, lužní les 1 km O města na zemi
nejbližší obec: Litovel, okres Olomouc
souřadnice: 49°42'4.72''N, 17°5'25.93''E, ± 1000m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1970-06-02
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14049170

původní jméno: orig.: Tithymalus dulcis; J. Danihelka 2021: Euphorbia dulcis;
lokalita: CZE, Hornomoravský úval, Tři Dvory u Litovle, Litovel, lesní cesta
nejbližší obec: Litovel, okres Olomouc
souřadnice: 49°42'36.29''N, 17°6'16.45''E, ± 1000m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1996-05-03
nálezce: Hana Kočí
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14135177

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



290

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Sev. Morava: Městský les u Litovle (luh).
nejbližší obec: Litovel, okres Olomouc
souřadnice: 49°42'18.66''N, 17°6'6.33''E, ± 1000m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1943-05-02
nálezce: E. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14183118

6269b

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Moravia. Důl (Niedergrund) u Šternberka
nejbližší obec: Šternberk, okres Olomouc
souřadnice: 49°45'32.00''N, 17°18'53.00''E, ± 1500m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1905-05-07
nálezce: F. Čouka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ex herb. F. Čouka;
ID: 13967898

6269c

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Štěpánov u Olomouce
souřadnice: 49°42'7.05''N, 17°9'55.00''E, ± 278m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 2012-07-19
nálezce: Michal Gerža
pramen: Gerža Michal (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1975 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: zcela ojediněle; L2.3
ID: 10849027

6269d

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Území Nízkého Jeseníku. Šternberk, les Aleš, okraje lesů, louky, úhory a úvozy S háj. Aleš
datum: 1975-07-20
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8615629

původní jméno: Euphorbia dulcis
datum: s. d.
nálezce:  Hlůza
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8615789

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Šternberk, okr. Olomouc, les v údolí potoka „Aleš“
nejbližší obec: Lhota u Šternberka, okres Olomouc
souřadnice: 49°42'34.10''N, 17°18'45.66''E, ± 1000m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1997-05-13
nálezce: Bronislav Hlůza
pramen: FAS 31/16
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13875089

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



291

6270a

původní jméno: Tithymalus dulcis
lokalita: 551. Dalov: JV část lesa Seč asi 2 km SV obce
nejbližší obec: Dalov, okres Olomouc
souřadnice: 49°47'57.00''N, 17°21'13.00''E
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 1989-07-15
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9477938

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Území Nízkého Jeseníku. Horní Loděnice, J údolí Trusovického potoka a potoka J zprava až k soutoku. Lesy a loučky
datum: 1981-05
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8616865

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: LHC Šternberk,Paseka, 806 c1
souřadnice: 49°46'31.00''N, 17°20'5.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1975-05-29
nálezce: J. Král
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 898641

6270b

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Moravský Beroun-Ondrášov, zalesněný vápencový výchoz poblíž osamělého stavení asi 900 m SZ od silničního mostu v obci
nejbližší obec: Ondrášov, okres Olomouc
souřadnice: 49°47'40.40''N, 17°25'10.50''E, ± 50m
nadmořská výška: 579 m
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 2015-07-14
nálezce: Jan Prančl
pramen: Dančák M., Tkáčiková J., Grulich V., Hlisnikovský D., Hoffmann A., Chrtek J., Lepší M., Lustyk P., Petřík P., Prančl J. & Štěpánek
J. (2021): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Litovli (12.–18. července 2015). – Zpr. Čes. Bot. Společ. 56:
249–300.
projekt: FK ČBS
ID: 13476403

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: 102. údolí SZ od Nové Vésky
nejbližší obec: Nová Véska, okres Olomouc
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: s. d.
pramen: Neuhäusl R. (1961): Příspěvek ke květeně Nízkého Jeseníku. - Přírod. Čas. Slez. 22: 1-18.
projekt: FLDOK
ID: 8705985

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: 19. les J od Petrovického mlýna u Moravského Berouna
nejbližší obec: Domašov nad Bystřicí, okres Olomouc
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: s. d.
pramen: Neuhäusl R. (1961): Příspěvek ke květeně Nízkého Jeseníku. - Přírod. Čas. Slez. 22: 1-18.
projekt: FLDOK
ID: 8705244

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



292

6270c

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; J. Danihelka 2021: !;
lokalita: Pagus Jívová, valles rivi Bělkovický potok, ripa subvexa dumosa
nejbližší obec: Jívová, okres Olomouc
souřadnice: 49°42'28.41''N, 17°21'40.21''E, ± 1500m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1979-05-27
nálezce: Tomáš Homola
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14135170

6270d

původní jméno: orig.: Tithymalus amygdaloides; Č. Deyl 1997-04-02: Tithymalus dulcis; J. Danihelka 2021: Euphorbia dulcis;
lokalita: Flora districti olomucensis. Domašov n. B., ad marginem silvae frondosae citra lapicidinam magnam ad ripam sinistram rivi
Bystřička ca. 1 km ad meridiem a pago Domašov, habitatio semiumbrosa, singulatim
nejbližší obec: Domašov nad Bystřicí, okres Olomouc
souřadnice: 49°43'43.47''N, 17°26'26.99''E, ± 500m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1983-04-30
nálezce: Tomáš Homola
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14135083

6271a

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; J. Danihelka 2021: !;
lokalita: Gundersdorf [= Guntramovice]
nejbližší obec: Guntramovice, okres Opava
souřadnice: 49°47'39.24''N, 17°33'47.83''E, ± 2000m
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: s. d.
nálezce: Franz Böhm
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14087953

6271b

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Neudorf b. Bautsch [= Budišov nad Budišovkou]
nejbližší obec: Budišov nad Budišovkou, okres Opava
souřadnice: 49°47'58.48''N, 17°36'34.05''E, ± 3000m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: s. d.
nálezce: F. Böhm
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14049242

6271c

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: /5b/ Lesy: u Vojnovic" v levobřežním údolí od Vojnovic k Údolné, ve smíš.lese, (průzkum prováděn v letech 1964-1968)
nejbližší obec: Město Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°42'29.00''N, 17°34'32.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: s. d.
pramen: Šula B. & Duda J. (1974): Květena při horním toku řeky Odry. - Vlastiv. Sborn. Okresu Nový Jičín 14: 60-65.
projekt: FLDOK
ID: 8058890

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



293

6271d

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: /5d/ Lesy: v údolí potoka Hádku (Klikatý potok) od řeky Odry k Rudoltovicím, ve smíšeném lese, (průzkum prováděn v letech
1964-1968)
nejbližší obec: Nové Oldřuvky, okres Olomouc
souřadnice: 49°43'46.00''N, 17°36'46.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: s. d.
pramen: Šula B. & Duda J. (1974): Květena při horním toku řeky Odry. - Vlastiv. Sborn. Okresu Nový Jičín 14: 60-65.
projekt: FLDOK
ID: 8058856

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: 35. Staré Oldřůvky: údolí Odry, okolí brodu, 410 m n. m., Sedláčková et Prach
souřadnice: 49°44'52.00''N, 17°39'7.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: s. d.
nálezce: Karel Prach; Marie Sedláčková
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9595773

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: 36. Staré Oldřůvky: les v údolí Odry, 410-450 m n. m., Neuschlová
souřadnice: 49°44'48.00''N, 17°38'52.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: s. d.
nálezce: Šárka Neuschlová
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9595824

6272a

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: [Vojenský újezd Libavá:] Neudorf [= býv. Nové Oldřůvky] b. Bautsch [= Budišov nad Budišovkou]
nejbližší obec: Rudoltovice, okres Olomouc
souřadnice: 49°45'0.00''N, 17°40'36.00''E, ± 1000m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1902-05
nálezce: Franz Böhm
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 75 Jesenické podhůří;
ID: 13967888

6272b

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: LHC-720403,LHP - Město fulnek,1Ll1z,kú,Dolejší Kunčice,J od nového Vrbna
souřadnice: 49°45'11.00''N, 17°49'9.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1960-08-02
nálezce: J. Togner
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 860681

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



294

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: LHC-720701,LHP - Špaček,32Bb2a,kú,nové Vrbno,S od Kamenky v údolí potůčku
souřadnice: 49°45'28.00''N, 17°48'10.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1960-08-08
nálezce: J. Togner
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 860999

6272c

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: /5h/ Lesy: při údolí Valchy u Klokočůvku ve směru ke Klokočovu (průzkum prováděn v letech 1964-1968)
nejbližší obec: Klokočov, okres Opava
souřadnice: 49°43'38.00''N, 17°43'25.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: s. d.
pramen: Šula B. & Duda J. (1974): Květena při horním toku řeky Odry. - Vlastiv. Sborn. Okresu Nový Jičín 14: 60-65.
projekt: FLDOK
ID: 8058935

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: 59. Staré Oldřůvky: les na levém břehu Odry 3,0-3,8 km jihovýchodně od obce, 390-400 m n. m., Chrtek et Danihelka
souřadnice: 49°44'17.00''N, 17°40'39.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: s. d.
nálezce: Jindřich Chrtek jun.
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
poznámka: doklad uložen v universit.herb.Praha
ID: 9596780

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: 72. Klokočov: lesy a paseky v okolí soutoku Budišovky s Odrou, 370-420 m n. m., Grulich
souřadnice: 49°44'2.00''N, 17°41'39.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: s. d.
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9597271

6272d

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Oderské vrchy, Vítovka, údolí směr Heřmanice, JJV exp.
nejbližší obec: Odry-Vítovka, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°42'4.04''N, 17°49'38.67''E, ± 500m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1967-08-03
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14016744

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



295

6273a

původní jméno: orig.: Euphorbia cf. dulcis; J. Danihelka 2021: Euphorbia dulcis;
lokalita: Flora Opavska. Z Lukavce do Leskovce u lesa
nejbližší obec: Lukavec, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°45'51.15''N, 17°54'29.11''E, ± 1500m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1978-05-27
nálezce: Věra Čulíková
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14087936

6273b

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Stará Ves: Bařiny, tůně a přípotoční skalky nad rybníkem (bezejmenný levostranný přítok Bílovky) při býv. JZD.
nejbližší obec: Stará Ves, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°46'14.77''N, 17°59'34.02''E, ± 900m
nadmořská výška: 315 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2015-05-10
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Terénní zápisky 2015, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10162185

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: 118. Slatina: remízky na svahu nad potokem ca 0,8-1,3 km severovýchodně od obce, asi 400-420 m n. m., Trávníček
souřadnice: 49°47'48.00''N, 17°59'30.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: s. d.
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9598608

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Požaha: okolí kóta 506, podél silnice Horní a Dolní Dvůr. Bravinné: S část lesa Hubleska<BR>
datum: 1980-06-25
nálezce:  Sedláčková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8620387

6273c

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Lukavec (75): Nadějov: ve střední části údolí Nadějovského potoka (L přítok Gručovky), cca 1,5km S od vrchu Nadějov
(415,8), při JZ úpatí kóty 459,6.
nejbližší obec: Lukavec, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°44'43.00''N, 17°54'15.00''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2006-05-03
pramen: Sedláčková M. (2006): Mezní výskyty Dentaria glandulosa na Moravě a ve Slezsku. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.)
55: 153-164.
projekt: FLDOK
ID: 8325972

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



296

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Tab.1.sním.2. Lukavec (6273c): niva Nadějovského potoka 1,3km S od kóty 415,8 - Nadějov, Orient.J.
nejbližší obec: Lukavec, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°45'0.00''N, 17°54'12.00''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1985-05-06
pramen: Sedláčková M. (2006): Mezní výskyty Dentaria glandulosa na Moravě a ve Slezsku. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.)
55: 153-164.
projekt: FLDOK
ID: 8318575

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Lukavec (Fulnek), asi 2 km JZ od kostela. 0,4 km JZ od vrcholu Nadějov.
souřadnice: 49°44'17.00''N, 17°54'4.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1997-05-06
nálezce: M. Sedláčková
pramen: Sedláčková M. (2006): Mezní výskyty Dentaria glandulosa na Moravě a ve Slezsku. - Čas. Slez. Zem. Muz., Opava, ser. A, 55:
153-164.
projekt: ČNFD
ID: 1166764

6273d

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Jílovec: stará lesní cesta skrz remíz 180 m severozápadně od kóty 330 jižně obce
nejbližší obec: Jílovec, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°43'41.76''N, 17°56'58.91''E, ± 9m
nadmořská výška: 328 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2017-04-10
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2017) Terénní zápisky 2017
projekt: ND MSP ČBS
ID: 13327026

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Děrné
souřadnice: 49°42'44.49''N, 17°56'10.44''E, ± 68m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2012-05-21
nálezce: Michal Gerža
pramen: Gerža Michal (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1916 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: zcela ojediněle; L2.2
ID: 10607557

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Děrné
souřadnice: 49°43'51.16''N, 17°54'55.81''E, ± 163m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2012-07-02
nálezce: Michal Gerža
pramen: Gerža Michal (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1976 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: vzácně; L3.2
ID: 10768910

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



297

6274a

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: 130. Bítov: spodní část bočního údolíčka na pravém břehu Seziny asi 1,75 km východojihovýchodně od kapličky v obci, 270
m n. m., Štech
souřadnice: 49°47'44.00''N, 18°4'17.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: s. d.
nálezce: Milan Štech
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9599021

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Lubojaty, údolí pot. Jamník ca 0,5 km JZ od obce Bítov, inundační území + přilehlé svahy k restauraci "Údolí Mladých", podél
silnice směr Bílovec.<BR>
datum: 1976-05-12
nálezce:  Sedláčková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8620673

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Zbyslavice, 0,5 km J obce, údolí Seziny od samoty "Na Hranicích, k obci Lhotka - osada Kamenec podél silnice směr
Olbramice (J kóty 305)
datum: 1976-08-30
nálezce:  Sedláčková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8620734

6274b

původní jméno: orig.: Euphorbia vilosa; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Čechoslovakia, Ostravsko: mez jižně Klimkovic (okr. Bílovec).
nejbližší obec: Klimkovice, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°46'42.98''N, 18°7'27.38''E, ± 500m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1954-06-17
nálezce: Vlasta Kneblová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 252822
ID: 14174112

6274c

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: 0,5 km NO von der Gem. Bílov bei Bílovec
souřadnice: 49°44'15.00''N, 18°0'44.00''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1969-07-13
nálezce: R. Neuhäusl
pramen: Neuhäusl R. et Neuhäuslová-Novotná Z. (1972): Carpinion-Gesellschaften in Mittel- und Nordmähren. - Folia Geobot.
Phytotax., Praha, 7: 225-258.
projekt: ČNFD
ID: 2151526

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Bílov
datum: s. d.
nálezce:  Sedláčková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8621139

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



298

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Bílov
souřadnice: 49°43'24.27''N, 18°0'27.87''E, ± 172m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2012-08-03
nálezce: Zdenka Prymusová
pramen: Prymusová Zdenka (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1963 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.2
ID: 10911292

6274d

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Údolí mezi Starou Vsí a Tískem, okres Nový Jičín
nejbližší obec: Stará Ves nad Ondřejnicí, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°44'24.77''N, 18°5'41.24''E, ± 5000m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1964-05-21
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14016740

6275a

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Polanka nad Odrou: v lužním Dolním lese
nejbližší obec: Polanka nad Odrou, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°47'21.15''N, 18°12'25.42''E, ± 600m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1970-05
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14016424

6275b

původní jméno: Euphorbia dulcis subsp. dulcis
lokalita: 11. Nová Bělá: osada Mitrovice: rybník směr Hrabová-Pilík VSV osady
nejbližší obec: Nová Bělá, okres Ostrava-město
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1975-07-13
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9249980

6275c

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; J. Danihelka 2021: !;
lokalita: Flora čechoslovenica. Opp. Ostrava: pag. Stará Ves n. Ondřejnicí, vallis rivi Jarkovský potok in silva Černý les
nejbližší obec: Stará Ves nad Ondřejnicí, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°44'16.94''N, 18°12'16.53''E, ± 800m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1987-05-26
nálezce: Josef Duda
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14087931

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



299

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; J. Danihelka 2021: !;
lokalita: Flora čechoslovenica. Opp. Ostrava: pag. Stará Ves n. Ondřejnicí, silva parva sub colle Hůrka
nejbližší obec: Stará Ves nad Ondřejnicí, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°43'34.30''N, 18°10'13.20''E, ± 800m
nadmořská výška: 235 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1987-05-26
nálezce: Josef Duda
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14087932

6275d

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Paskov: PP Paskov, zámecký park včetně ruderálních ploch za zámkem (býv. zahradnictví)
nejbližší obec: Paskov, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°43'45.61''N, 18°17'43.52''E, ± 900m
nadmořská výška: 259 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2015-06-09
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Terénní zápisky 2015, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10164214

původní jméno: Euphorbia dulcis subsp. dulcis
lokalita: 35. Lískovec: paseka v listnatém lese nad údolím Ostravice, 0,3 km Z obce
nejbližší obec: Lískovec, okres Kroměříž
nadmořská výška: 285 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1975-07-13
nálezce:  Deyl
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9250380

původní jméno: Euphorbia dulcis subsp. dulcis
lokalita: 34. Lískovec: listnaté lesy mezi tokem Ostravice a žel. tratí, 0,5 km SSZ stát.silnice
nejbližší obec: Lískovec, okres Kroměříž
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1975-07-13
nálezce:  Deyl
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9250316

6276a

původní jméno: Z. Kilián: Euphorbia dulcis; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Havířov 1, lesík u koupaliště
nejbližší obec: Havířov, okres Karviná
souřadnice: 49°47'11.64''N, 18°24'44.75''E, ± 200m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1974-04-20
nálezce: Petr Pavlík; Jiřina Pavlíková
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: dupla OSM 13485 a 13487;
ID: 14016476

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



300

původní jméno: Z. Kilián: Euphorbia dulcis; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Havířov 1, les u rondelu
nejbližší obec: Havířov, okres Karviná
souřadnice: 49°47'12.34''N, 18°24'29.38''E, ± 300m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1974-05-18
nálezce: Petr Pavlík; Jiřina Pavlíková
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14016477

původní jméno: orig.: Tithymalus dulcis; J. Danihelka 2021: Euphorbia dulcis;
lokalita: Opp. Ostrava: silva inter pag. Vratimov et Bártovice
nejbližší obec: Vratimov, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°46'28.46''N, 18°20'10.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1985-06-05
nálezce: Josef Duda
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14087930

6276b

původní jméno: Z. Kilián: Euphorbia dulcis; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Havířov 3-Prostřední Suchá, Amerika - potok
nejbližší obec: Havířov-Prostřední Suchá, okres Karviná
souřadnice: 49°47'6.94''N, 18°27'35.25''E, ± 600m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1974-04-09
nálezce: Petr Pavlík; Jiřina Pavlíková
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: dupla OSM 14018 a 14020;
ID: 14016481

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Havířov: dosti hojně ve smíš. lese za dráhou
nejbližší obec: Havířov, okres Karviná
souřadnice: 49°47'20.28''N, 18°26'14.32''E, ± 500m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1971-04-22
nálezce: Emil Burša
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14016465

6276c

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Řepiště: Prameny Horní Datyňky a Datyňky v Řepišťském lese
nejbližší obec: Řepiště, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°44'27.00''N, 18°20'44.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 314 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2015-06-10
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Terénní zápisky 2015, ,
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: nemnoho
ID: 10164381

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



301

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Pazderna: potok Porubček mezi Dobrou a Bruzovicemi
nejbližší obec: Pazderna, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°42'1.96''N, 18°24'59.20''E, ± 9m
nadmořská výška: 313 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2022-03-26
nálezce: Zdeněk Vrubel; Radim Poledník; David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2022) Terénní zápisky 2022
projekt: ND MSP ČBS
ID: 14167350

původní jméno: Euphorbia dulcis subsp. dulcis
lokalita: 52. Václavovice u Frýdku: Datyňský les, u cesty 1,5 km SSZ od osady Mlzáky
nejbližší obec: Václavovice, okres Ostrava-město
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1975-07-13
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9250588

6276d

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Soběšovice: rybníček pod čp. 283
nejbližší obec: Soběšovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°43'37.80''N, 18°28'0.62''E, ± 9m
nadmořská výška: 335 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2019-07-15
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: not.
projekt: ND MSP ČBS
ID: 13804547

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Hradiště: pravobřežní lesní porosty Stonávky, 1 km jižně rybníku Halama
nejbližší obec: Hradiště, okres Karviná
souřadnice: 49°43'59.58''N, 18°29'49.22''E, ± 90m
nadmořská výška: 287 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2022-04-26
nálezce: David Hlisnikovský; Kateřina Látalová; Alex Honc
pramen: Hlisnikovský D. (2022) Terénní zápisky 2022
projekt: ND MSP ČBS
ID: 14167771

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Soběšovice, 220m V od kostela v Pitrově
souřadnice: 49°43'53.80''N, 18°27'50.40''E, ± 20m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2004-07
nálezce: S. Lvončík
projekt: ČNFD
ID: 1101303

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



302

6277a

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Čechoslovakia, Ostravsko, Dolní Těrlicko: na okraji lesa u Kostelce.
nejbližší obec: Těrlicko, okres Karviná
souřadnice: 49°45'29.02''N, 18°31'28.15''E, ± 500m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1953-04-21
nálezce: Vlasta Kneblová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 252816
ID: 14174111

6277b

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; J. Danihelka 2022: !;
lokalita: Voj. střelnice, u potoka, Mosty, Č. Těšín
nejbližší obec: Český Těšín-Mosty, okres Karviná
souřadnice: 49°45'37.40''N, 18°35'3.46''E, ± 300m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1937-05-07
nálezce: František Kvapilík
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14135194

6277c

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Koňákov: drobný přítok Hrabinky v lesním komplexu u Koňákova
nejbližší obec: Koňákov, okres Karviná
souřadnice: 49°43'51.79''N, 18°33'56.42''E, ± 900m
nadmořská výška: 331 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2021-04-23
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2021) Terénní zápisky 2021
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: 2021: slabý jarní aspekt (procházen úsek 1 km); početnost: zřídka
ID: 14111894

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Vělopolí: lesní komplex severně Vělopolí
nejbližší obec: Vělopolí, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°42'25.80''N, 18°34'38.01''E, ± 900m
nadmořská výška: 351 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2021-04-24
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2021) Terénní zápisky 2021
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: 2021: zachovalý, zvlášť pestrý jarní bylinný podrost podél Vělopolky (procházen potok v délce 1,5 km); početnost: zřídka
vtroušená
ID: 14111964

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Hradiště: lesní komplex Lesní, Volovecký a Zavadovický potok
nejbližší obec: Hradiště, okres Karviná
souřadnice: 49°43'30.00''N, 18°30'2.58''E, ± 900m
nadmořská výška: 289 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2021-04-25
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2021) Terénní zápisky 2021
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: 2021: procházeno jen po jejich soutok v úseku 1,3 km; početnost: spoře
ID: 14112034

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



303

6277d

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Podbeskydská pahorkatina, k. ú. Třinec, les Konská (Velké Doly), 1 km SZ Třince (blíže Ropice)
nejbližší obec: Třinec, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°42'49.73''N, 18°38'3.90''E, ± 1000m
nadmořská výška: 290-356 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1987-05-18
nálezce: Alena Hájková
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14016512

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; J. Danihelka 2021: !;
lokalita: Český Těšín-Dolní Žukov, valley of the stream Šadovy, flower-bed
nejbližší obec: Český Těšín-Dolní Žukov, okres Karviná
souřadnice: 49°43'46.69''N, 18°36'3.83''E, ± 1500m
nadmořská výška: 271 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2005-06-10
nálezce: Daniela Podstawková
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14087937

6346b

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Rokycany: Keřnatá stráň u Sedlecka
nejbližší obec: Sedlec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°41'47.00''N, 13°29'46.00''E, ± 1500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1902-05-04
nálezce: F. Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 31a Plzeňská pahorkatina vlastní;
ID: 13967994

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Plzeň: Habrový lesík nad potůčkem nad Sedlcem
nejbližší obec: Sedlec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°41'45.00''N, 13°29'49.00''E, ± 1200m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1902-05-04
nálezce: F. Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ex herb. F. Petrak; distr. phytogeogr. 31a Plzeňská pahorkatina vlastní;
ID: 13967996

6347a

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis var. lasiocarpa; J. Danihelka 2020: Euphorbia dulcis;
lokalita: Rokycany: Úklon v smrkovém lese vyspělém dle dráhy mezi pilou a rybníkem Lopatou [= Kornatický rybník]
nejbližší obec: Kornatice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°39'46.00''N, 13°33'40.00''E, ± 600m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1908-05-17
nálezce: F. Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13967992

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



304

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Potoky [u obce Raková u Rokycan].
nejbližší obec: Šťáhlavy, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°41'5.99''N, 13°34'14.73''E, ± 300m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1966-05-15
nálezce: Helena Marková
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PL BC3583; lokalita je u hranic okresů Plzeň-město (obec Šťáhlavy), Plzeň-jih (obec Milínov) a Rokycany (obec Raková) –
pozn. M. Ducháček 2021
ID: 14126650

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Balvanitá půda lesní kol zříc. Lopaty.
nejbližší obec: Milínov u Nezvěstic, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°39'49.34''N, 13°33'22.07''E, ± 200m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1908-05-17
nálezce: F. Maloch
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PL C366/39
ID: 14126632

6347b

původní jméno: J. Danihelka: Euphorbia dulcis;
lokalita: Bohemia, Švihovská vrchovina, distr. Plzeň-jih, Kornatice: rezervace Hádky; podrost dubohabřiny; 450 m s. m.
nejbližší obec: Kornatice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°40'15.00''N, 13°34'58.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2005-04-21
nálezce: J. Nová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: collection no JN05/107; distr. phytogeogr. 35a Holoubkovské Podbrdsko;
ID: 13968008

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Bohemia, Švihovská vrchovina, distr. Plzeň-jih, Kornatice: rezervace Hádky; dubohabřina; 450 m s. m.
nejbližší obec: Kornatice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°40'15.00''N, 13°34'58.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2004-08-31
nálezce: J. Nová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: collection no JN05/037; distr. phytogeogr. 35a Holoubkovské Podbrdsko;
ID: 13968007

6347d

původní jméno: Tithymalus dulcis
lokalita: 548. Hořehledy: Z okraj lesa Kokšín při V okraji obce
nejbližší obec: Hořehledy, okres Plzeň-jih
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1986-07-12
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9233037

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



305

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Lipnice, niva Kornatického potoka východně od nádraží
nejbližší obec: Lipnice u Spáleného Poříčí, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°38'49.38''N, 13°37'11.86''E
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2010-06
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková Lenka. Terénní průzkum. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7303092

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Lipnice, niva Kornatického potoka východně od nádraží
nejbližší obec: Lipnice u Spáleného Poříčí, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°38'49.38''N, 13°37'11.86''E
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2010-06
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková Lenka. Terénní průzkum. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7302815

6348a

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Bohemia centralis, distr. phytogeogr. Brdy (87), oppidum Rokycany, pagus Skořice (6348a): in prato, ca 1 km situ
merid.-occid. a pago.
nejbližší obec: Kolvín, okres Příbram
souřadnice: 49°40'10.80''N, 13°41'58.20''E
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2005-05-15
nálezce: Vojtěch Žíla
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 802839; lokalita leží u hranic okresů Rokycany (obec Skořice) a Příbram (zaniklá obec Kolvín ve vojenském prostoru
Brdy)  (pozn. M. Ducháček 2022)
ID: 14175424

6348c

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Borovno, pod Komeníkovic[?] chatou u potoka.
nejbližší obec: Borovno, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°36'58.21''N, 13°41'25.31''E, ± 800m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1948-05-09
nálezce:  Holovský
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PL C366/40
ID: 14126633

6348d

původní jméno: Tithymalus dulcis
lokalita: Tab.20.sním.89. Teslíny: 500m ENE der Kote 718,8, 656m űber NN, orient.NE.
nejbližší obec: Teslíny, okres Příbram
souřadnice: 49°38'12.00''N, 13°45'6.00''E
nadmořská výška: 690 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1993-06-24
pramen: Sofron J. (1998): Notizen zu den ausgesuchten Pflanzengesellschaften des zentralen Brdywaldes. - Folia Mus. Rer. Natur.
Bohem. Occid., ser. bot. 41: 1-40.
projekt: FLDOK
ID: 8273938

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



306

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: 990) Tesliny, okraje cesty lesem 1 km JJV osady
nejbližší obec: Tesliny
nadmořská výška: 670-700 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1985-07-05
nálezce:  Štěpán; Vít Grulich
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8917095

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: 991) Věšín, lesy mezi hájovnou Chynská A SPR Getsemanka JZ obce
nejbližší obec: Věšín, okres Příbram
nadmořská výška: 600-620 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1985-07-05
nálezce: Josef Holub
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8917121

6349c

původní jméno: Euphorbia dulcis subsp. dulcis
lokalita: /59/ Sedlice u Vranovic: bývalý obecní les S osady
nejbližší obec: Sedlice u Vranovic, okres Příbram
souřadnice: 49°38'12.72''N, 13°52'46.34''E, ± 2000m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: s. d.
nálezce: V. Matoušek
pramen: Kolektiv pracovníků JP ČSBS (1968): Floristický materiál ke květeně jižní části Čech III. - Sborn. Jihočes. Muz. České
Budějovice - Přír. Vědy 8: 65-92.
projekt: FLDOK
ID: 8854595

6350a

původní jméno: orig.: Tithymalus dulcis; M. Ducháček 2021: Euphorbia dulcis
lokalita: křoviny na Hatích (o. Hatě JJV Příbram). – Podbrdsko, distr. Příbram, Bohemia.
nejbližší obec: Příbram, okres Příbram
souřadnice: 49°40'22.10''N, 14°0'49.21''E, ± 400m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1983-06-02
nálezce: V. Mikoláš
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HOMP 2902
ID: 14126231

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Flora bohemica exs. – Brdy u Příbramě: v lesích pod Sv. Ivanem.
nejbližší obec: Háje, okres Příbram
souřadnice: 49°40'42.22''N, 14°3'56.11''E, ± 300m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1943-04-23
nálezce: K. Domin
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 961138; s. coll., záhlaví schedy "K. Domin, Flora bohemica exs."
ID: 14173967

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



307

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis et Euphorbia platyphyllos
lokalita: Příbram. Les.
nejbližší obec: Příbram, okres Příbram
souřadnice: 49°41'19.24''N, 14°0'36.89''E, ± 2000m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1905-05
nálezce: Karel Prokeš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: leg. K. P. [= Karel Prokeš]; směsný doklad druhů Euphorbia dulcis a E. platyphyllos; výskyt E. platyphyllos u Příbrami je
ale velmi nepravděpodobný (pozn. M. Ducháček 2022)
ID: 14183140

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Příbram: Žiďák.
nejbližší obec: Příbram, okres Příbram
souřadnice: 49°41'47.99''N, 14°1'24.83''E, ± 400m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1897
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: místo zvané Na Žiďáku nebo též Žiďák je s největší pravděpobností okolí židovského hřbitova (pozn. R. Hláváček 2021)
ID: 14183100

6350b

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: 628) Višňová, 1 km JZ křižovatky státní silnice J obce
nejbližší obec: Višňová, okres Příbram
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Vít Grulich
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8909991

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: 167) Stěžov, smíšený les v revíru "Vachovské" (buk, dub, habr, borovice, smrk), 2,5 km V osady
nejbližší obec: Stěžov, okres Příbram
nadmořská výška: 470-490 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1985-06-05
nálezce:  Dostál
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8899571

6350d

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: 639) Horní Líšnice, údolí Líšnického potoka ZJZ obce
nejbližší obec: Horní Líšnice, okres Příbram
souřadnice: 49°38'6.82''N, 14°9'18.89''E, ± 500m
nadmořská výška: 450-460 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Vít Grulich
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8910359

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



308

6351a

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: a0485_222104_217_L2.2B
nejbližší obec: Nečín, okres Příbram
souřadnice: 49°41'57.95''N, 14°11'49.56''E, ± 53m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2004
nálezce: Pavel Bauer
pramen: Pavel Bauer. a0485: a0485. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4200151

6351c

původní jméno: orig.: Tithymalus dulcis; M. Ducháček 2021: Euphorbia dulcis
lokalita: lesní cesta J samoty Bražce (J o. Zduchovice). – Stř. Povltaví, distr. Příbram, Bohemia.
nejbližší obec: Zduchovice, okres Příbram
souřadnice: 49°37'50.13''N, 14°12'15.50''E, ± 300m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-05-28
nálezce: R. Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HOMP 3028
ID: 14126232

6352c

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: 1. Vysoký Chlumec: lesnatý vrch Pačiska (kóta 504) SV od obce, les a zarostlé lůmky po vytěženém vápenci v okolí bývalé
hájovny na S svahu vrchu (tato lokalita je totož. s lok. 927 Hrouda et Skalický
nejbližší obec: Vysoký Chlumec, okres Příbram
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1964
pramen: Chán V., Čeřovský J. & Slaba R. (1997): Příspěvek ke květeně vápenců u Petrovic blíže Sedlčan a její srovnání s květenou
Předšumavských vápenců. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 32: 25-40.
projekt: FLDOK
ID: 9313154

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Vysoký Chlumec, Zvěstovice, 124 A11
souřadnice: 49°36'3.00''N, 14°20'44.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1972-08-16
nálezce: J. Cipra
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 415158

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Vysoký Chlumec, Svatý Jan, 145 B15, U lomu
souřadnice: 49°38'36.00''N, 14°20'41.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1963-06-26
nálezce: J. Cipra
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: Fagus sylvatica výsadba 5. patro +
ID: 413870

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



309

6353d

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Bohemia centr., distr. phytogeogr. 42.a. Sedlčansko-milevská pahorkatina: opp. Votice, pagus Beztahov: in silva fronosa ad
stationem ferroviae.
nejbližší obec: Votice, okres Benešov
souřadnice: 49°38'13.97''N, 14°37'6.65''E, ± 300m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1986-05-25
nálezce: J. Hašková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 37367, ROZ 66425
ID: 14061340

6354a

původní jméno: Euphorbia dulcis subsp. dulcis
lokalita: /109/ Mokřany: listnatý les V od obce
nejbližší obec: Mokřany, okres Klatovy
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
datum: 1975
pramen: Herben T. (1977): Rozšíření některých fytogeograficky význačnějších druhů na jižním Voticku. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 12:
21-32.
projekt: FLDOK
ID: 9240901

6355a

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: 26. Louňovice pod Blaníkem: břehy potoka Brodce v lese na S úpatí Velkého Blaníku, cca 2 km SSV - 2,5 km SV obce
nejbližší obec: Louňovice pod Blaníkem, okres Benešov
souřadnice: 49°39'13.00''N, 14°52'26.00''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1990
pramen: Hašková J. (1994): Příspěvek k poznání rostlinstva Podblanicka. - Sborn. Vlastiv. Pr. z Podblanicka 34: 51-66.
projekt: FLDOK
ID: 9814261

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Ostrov u Veliše; ve stráňce "U Zájezka" a kolem Blanice (levý břeh) až pod Mrkvovou Lhotu
souřadnice: 49°39'31.81''N, 14°51'5.94''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1986
nálezce: Karel Doležal
pramen: Doležal Karel (1986): Ochranářské mapování CHKO Blaník a okolí
projekt: NDOP
ID: 11919081

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Světlá pod Blaníkem; stráňka na levém břehu Blanice od luk "U zájezka" až pod M. Lhotu
souřadnice: 49°39'41.31''N, 14°50'42.69''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1986
nálezce: Karel Doležal
pramen: Doležal Karel (1986): Ochranářské mapování CHKO Blaník a okolí
projekt: NDOP
ID: 11919101

6357a

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



310

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: 210 Kožlí, okolí lesní cesty vedoucí od hájovny Pekelsko k vodní nádrži Švihov, SZ-Z od obce, 380-460 m, 2. 7. 1997 Z. Kaplan
souřadnice: 49°40'37.00''N, 15°14'19.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: s. d.
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Čech L. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Světlé nad Sázavou (30. 6.-4. 7. 1997). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 42-88.
projekt: FLDOK
ID: 9628519

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: S od Čertových děr,LHC Ledeč n.S.-Kožlí
souřadnice: 49°40'10.00''N, 15°13'59.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1959-08-15
nálezce: J. Podhorník
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 3D9, 2L1
ID: 102006

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: V borovinách - u vodní nádrže Švihov,LHC Ledeč n.S.,Kožlí
souřadnice: 49°39'21.00''N, 15°14'28.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1959-10-03
nálezce: J. Podhorník
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 3S1
ID: 127605

6357b

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: V Carpinetu za hřbitovem v Ledči n. S.
nejbližší obec: Ledeč nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°41'29.78''N, 15°16'59.30''E, ± 600m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1951-05-06
nálezce:  Kobrle
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 10207
ID: 14060453

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Ledeč n. S.: l. b. Sázavy, habřina na Velké stráni.
nejbližší obec: Ledeč nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'52.20''N, 15°17'26.90''E, ± 400m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1991-07-18
nálezce: Romana Mlezivová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: s. coll., "Collectio R. Mlezivovae"
ID: 14183242

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



311

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Ledeč, Vilémovice: Carpineta, hojně.
nejbližší obec: Vilémovice, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°41'11.84''N, 15°19'20.60''E, ± 1500m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1951-05-06
nálezce: Alfréd Kobrle
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: záhlaví schedy: Floristická akce – okres Humpolec.
ID: 14183108

6357c

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: /27/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6357/c - území obce Blažejovice.
nejbližší obec: Blažejovice, okres Benešov
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7988562

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: 34. Zahrádka: hrana zalesněného svahu nad Želivkou Z myslivny Hradiště
nejbližší obec: Zahrádka, okres Benešov
souřadnice: 49°37'31.00''N, 15°14'21.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1974-07-14
nálezce: František Mladý
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9486321

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: 40. Hojanovice: u cesty na P břehu Želivky v meandru 1500 m SZ obce
nejbližší obec: Hojanovice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°36'22.00''N, 15°15'0.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1974-07-14
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9486485

6357d

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: /28/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6357/d - území Z od obce Rejčkov.
nejbližší obec: Rejčkov, okres Havlíčkův Brod
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7988759

6358a

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: /29/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6358/a - území Z od obce Světlá nad Sázavou.
nejbližší obec: Světlá nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'28.00''N, 15°23'22.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7988988

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



312

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: 245 Stvořidla, PR Stvořidla, loučka a okraj lesa na levém břehu řeky nad začátkem peřejí, cca 2 km JV od žel. zastávky,
375-385 m, 4. 7. 1997 V. Grulich
souřadnice: 49°39'34.00''N, 15°20'21.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: s. d.
nálezce: Vít Grulich
pramen: Čech L. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Světlé nad Sázavou (30. 6.-4. 7. 1997). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 42-88.
projekt: FLDOK
ID: 9629765

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Stvořidla
nejbližší obec: Leštinka u Světlé nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'1.62''N, 15°20'2.25''E, ± 1361m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1983
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys V. Bot. inv. průzkum SPR Stvořidla v letech 1982 - 1983.. 1983.
projekt: NDOP
ID: 6573606

6359b

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: /34/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6359/b - území obce Rozsochatec.
nejbližší obec: Rozsochatec, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'27.00''N, 15°37'59.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7989942

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: komplex u Rozsochatce,LHC Ždírec n.D.II.,Chotěboř
souřadnice: 49°41'40.00''N, 15°38'47.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1962-09-25
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 123027

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Rozsochatec, zámecký park
nejbližší obec: Rozsochatec, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'32.21''N, 15°37'55.89''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1983-07-25
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní štření. 1983.
projekt: NDOP
ID: 7808372

6359d

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: /36/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6359/d - území SV od obce Havlíčkův Brod.
nejbližší obec: Havlíčkův Brod, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°37'14.00''N, 15°35'29.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7990354

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



313

6360a

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: JZ od Jitkova,LHC Ždírec I.,Ransko
souřadnice: 49°39'18.00''N, 15°43'3.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1962-08-24
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: uveden neurčený mech - 1
ID: 138619

6360b

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Bohemia orient., montes Žďárské vrchy, opp. Hlinsko, pagus Staré Ransko: in fossa viae publicae Staré Ransko – Havlíčkova
Borová, ca 1 km situ orient. a monte Ranský Babylon (673 m), alt. ca 640 m s. m.; 49°40'N, 15°49'30"E.
nejbližší obec: Staré Ransko, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'2.12''N, 15°49'44.83''E, ± 200m
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1992-07-06
nálezce: J. Štěpánek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 704550
ID: 14174037

6360c

původní jméno: orig.: Tithymalus dulcis; J. Danihelka 2020: Euphorbia dulcis;
lokalita: Flora bohemica, Havlíčkův Brod. Vlhčina v lesíku pod Stříbrnými Horami. S. m. 475 m
nejbližší obec: Stříbrné Hory u Přibyslavi, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°36'1.00''N, 15°41'39.00''E, ± 1500m
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1981-04-18
nálezce: Marie Augustinová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 66 Hornosázavská pahorkatina;
ID: 13967880

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; anonymus s. d.. Euphorbia platyphylla; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Horní Posázaví. Úvodí potoka Bělé, porůznu.
nejbližší obec: Česká Bělá, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°38'15.44''N, 15°42'21.08''E, ± 4000m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1941-07-10
nálezce: Václav Fiedler
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14183026

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Květena Čech. – Česká Bělá. Úvodí potoka Jilemnického i Bělé: na okraji lesů, kde je vlhko a křoví rostoucí.
nejbližší obec: Česká Bělá, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°38'26.98''N, 15°40'33.77''E, ± 2000m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1940-05-16
nálezce: V. Fiedler
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14183120

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



314

6361a

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Staré Ransko (2 km JV od Ždírce n. Doubr.), hojně v olšině pod hrází rybníka Řeka, 1 km VJV obce
nejbližší obec: Staré Ransko, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'30.00''N, 15°50'20.00''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1987-06-27
nálezce: Petr Bureš
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13963590

původní jméno: orig.: Tithymalus dulcis; J. Danihelka 2020: Euphorbia dulcis;
lokalita: Flora moravica: distr. Žďár nad Sázavou, Hluboká: louka u rozcestí Vepřová - Radostín - Hluboká 1 km J od obce. S. m. 626 m
nejbližší obec: Radostín, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°39'10.00''N, 15°51'45.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 626 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1999-05-01
nálezce: Š. Nejedlá
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 91 Žďárské vrchy;
ID: 13968004

původní jméno: orig.: Tithymalus dulcis; J. Danihelka 2020: Euphorbia dulcis;
lokalita: Flora bohemica. Staré Ransko, distr.: Havl. Brod (10,5 km situ austr.austr.occid. ab urbe Hlinsko v Č.), in alneto sub vallo
piscinae “Řeka“ 0,8 km ad orient-austro-orient. a pago versus
nejbližší obec: Staré Ransko, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'39.63''N, 15°50'23.05''E, ± 300m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1987-06-27
nálezce: Petr Bureš
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14049943

6361c

původní jméno: orig.: Tithymalus dulcis; J. Danihelka 2020: Euphorbia dulcis;
lokalita: Flora moravica: Vepřová (9 km SZ od Žďáru n. Sáz.) - břeh Mlýnského potoka u mostu v CHPV Mlýnský potok-Uhlířky asi 1,3
km JV od obce. S. m. ca 600 m
nejbližší obec: Račín, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°36'22.00''N, 15°50'43.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1995-08-15
nálezce: M. Škarvadová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 91 Žďárské vrchy;
ID: 13968082

původní jméno: orig.: Tithymalus dulcis; J. Danihelka 2020: Euphorbia dulcis;
lokalita: Flora moravica. Radostín, distr.: Žďár nad Sázavou (10,5 km situ boreo-boreo-occid. ab urbe Žďár n. Sáz.), in silvula mixta in
valle supra piscinam Doubravník 1,2 km ad austro-austro-occid. a pago versus
nejbližší obec: Radostín, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°38'38.01''N, 15°51'59.31''E, ± 1000m
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1987-07-04
nálezce: Petr Bureš
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14049942

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



315

původní jméno: orig.: Tithymalus dulcis; J. Danihelka 2020: Euphorbia dulcis;
lokalita: Flora moravica. Račín, distr.: Žďár nad Sázavou (7,5 km situ boreo-occid. ab urbe Žďár nad Sázavou), in silva in valle piscinae
“Mlýnský“ prope viam publicam 1,5 km ad occid. a pago versus
nejbližší obec: Račín, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°36'56.81''N, 15°50'42.23''E, ± 500m
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1987-07-31
nálezce: Petr Bureš
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14049947

6361d

původní jméno: orig.: Tithymalus dulcis; J. Danihelka 2020: Euphorbia dulcis;
lokalita: Okr. Žďár nad Sázavou, CHKO Žďárské vrchy: Světnov (6 km S od Žďáru n. Sáz.), břehové porosty se stromy a keři, PP
'Světnovské údolí' v údolí Sklenského potoka, 1,5 km SV obce
nejbližší obec: Světnov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°37'46.00''N, 15°58'10.00''E
nadmořská výška: 625 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1992-05-26
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13963575

původní jméno: orig.: Tithymalus dulcis; J. Danihelka 2020: Euphorbia dulcis;
lokalita: Světnov (6 km S Žďáru nad Sázavou), in alneto in valle Světnovské údolí 1,5 km ad boreo-orientem a pago versus
nejbližší obec: Světnov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°37'46.00''N, 15°58'10.00''E
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1986-08-23
nálezce: Petr Bureš
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13963572

původní jméno: orig.: Tithymalus dulcis; J. Danihelka 2021: Euphorbia dulcis;
lokalita: Okr. Žďár nad Sázavou: Světnov, 6 km S od Žďáru nad Sázavou: pobřežní porosty se stromy a keři podél Sklenského potoka
v PP “Světnovské údolí“, 1,5 km SV obce
nejbližší obec: Světnov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°37'47.31''N, 15°58'19.39''E, ± 300m
nadmořská výška: 625 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1992-05-30
nálezce: Ivan Růžička
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14135161

6362b

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Flora moravica: Nové Město: Krásná, na kraji lesa. S. m. 560 m
nejbližší obec: Krásné, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°41'4.00''N, 16°8'22.00''E, ± 800m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1929-05
nálezce: J. Jelínek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 91 Ždárské vrchy;
ID: 13967957

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



316

6362d

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Flora čechoslovenica: Morava; Nové Město na Mor.: v lese u odkyselovací vodovodní stanice nedaleko Studnic. S. m. cca 680
m
nejbližší obec: Studnice, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°36'9.00''N, 16°5'32.00''E, ± 2000m
nadmořská výška: 680 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1950-05-27
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. M. Smejkal; distr. phytogeogr. 91 Žďárské vrchy; herbarium number corrected by hand;
ID: 13968061

6363a

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Květena Poličska – vých. Čechy. – stinný okraj jehličn. lesa (smrk. kult.) s křov. porostem na svahu nad řekou Svratkou vých.
obce Lačnova, expos. J, nm. v. 525 m, roztroušen, kvetoucí.
nejbližší obec: Lačnov, okres Svitavy
souřadnice: 49°40'7.26''N, 16°12'51.57''E, ± 400m
nadmořská výška: 525 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1943-04-25
nálezce: Václav Dolák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14183036

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Květenq Poličska – východní Čechy. – V smrkoolšových vlhčinách na sev. úbočí Jelínec. vrchu [= vrch Jelínek] (diorit) JZ m.
Poličky, expos. S, nm. v. 615, hojný, rkv.
nejbližší obec: Kamenec u Poličky, okres Svitavy
souřadnice: 49°41'41.35''N, 16°14'51.02''E, ± 300m
nadmořská výška: 615 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1942-05-25
nálezce: Václav Dolák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14183125

6363b

původní jméno: orig.: Tithymalus dulcis; J. Danihelka 2020: Euphorbia dulcis;
lokalita: Flora bohemica: Bohemia orient., distr. Polička: Modřec: sušší louka pod cestou 300 m JZ od tábora, 2 km JV od od kostela v
obci. S. m. 630 m
nejbližší obec: Modřec, okres Svitavy
souřadnice: 49°40'50.00''N, 16°19'42.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 1997-06-07
nálezce: O. Jirmásková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 63e Poličsko;
ID: 13967961

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



317

6363c

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis
lokalita: Jimramov JJZ od Poličky, okraj lesa u potoka u silnice cca 0,8-1,1 km VSV od zámečku v Jimramově
nejbližší obec: Jimramov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°38'26.00''N, 16°14'16.00''E
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2006-06-09
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 701310; coll. no: MD 4735; Floristický kurz Východočes. pobočky ČBS
ID: 14176498

6363d

původní jméno: orig.: Tithymalus dulcis; J. Danihelka 2020: Euphorbia dulcis;
lokalita: Flora bohemica, distr. Jimramov. Les Královec u mostku přes potůček pramenící JZ od hájenky. S. m. 650 m
nejbližší obec: Korouhev, okres Svitavy
souřadnice: 49°38'4.00''N, 16°16'38.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1985-08-24
nálezce: Jana Piňosová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 13968034

původní jméno: orig.: Tithymalus dulcis; J. Danihelka 2020: Euphorbia dulcis;
lokalita: Flora moravica: okr. ZR, Ubušín, Z okraj smrk. lesa podél svahového prameniště nad L bř. Trhonického p. 1,25 km SV středu
obce, vzácně
nejbližší obec: Ubušín, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°37'37.77''N, 16°16'26.20''E, ± 500m
nadmořská výška: 615 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1994-07-12
nálezce: Radomír Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: R. Řepka no 18900;
ID: 14049922

6364a

původní jméno: orig.: Tithymalus dulcis; J. Danihelka 2020: Euphorbia dulcis;
lokalita: Flora bohemica: Bohemia orient., distr. Polička: Modřec: podél cesty u kapličky Balda, 50 m S od kapličky, 2,4 km JV od od
kostela v obci. S. m. 630 m
nejbližší obec: Modřec, okres Svitavy
souřadnice: 49°40'39.00''N, 16°20'9.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 1999-06-17
nálezce: O. Jirmásková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 63e Poličsko;
ID: 13967960

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



318

původní jméno: orig.: Tithymalus dulcis; J. Danihelka 2020: Euphorbia dulcis;
lokalita: Flora bohemica. Modřec (4,5 km situ austro-orientali ab urbe Polička), distr.: Svitavy, in alneto secundum rivi in silva Balda
dicta prope viam publicam Pomezí – Jedlová 2,6 km ad austro-orient. a pago versus
nejbližší obec: Jedlová, okres Svitavy
souřadnice: 49°40'31.19''N, 16°20'13.52''E, ± 500m
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1990-05-07
nálezce: Petr Bureš
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14049927

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: M: Jedlová u Poličky, les „Balda“, smrč.
nejbližší obec: Jedlová u Poličky, okres Svitavy
souřadnice: 49°40'17.75''N, 16°20'25.02''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1961-07-25
nálezce: K. Kult
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14175347

6364b

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2021: Euphorbia dulcis
lokalita: Moravia occ., distr. Svitavy, Rohozná: v lese u silnice k Radiměři 300 m sev. hájovny v údolí potůčku SV obce, 515 m n. m.
nejbližší obec: Rohozná, okres Svitavy
souřadnice: 49°40'27.39''N, 16°25'10.07''E, ± 300m
nadmořská výška: 515 m
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 1965-07-12
nálezce: V. Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PRC 433830
ID: 14182455

6364c

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Ve Křibci u Niklovic - Olešnice
nejbližší obec: Nyklovice, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°36'10.99''N, 16°20'55.88''E, ± 1500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1883-06
nálezce: Tomáš Člupek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14049254

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: údolí k Bystré, 15.7.1965. [Okr. Svitavy, údolí pravostranného přítoku do Zlatého potoka mezi obcemi Hamry a Bystré].
nejbližší obec: Hamry, okres Svitavy
souřadnice: 49°38'15.05''N, 16°21'59.58''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1965-07-15
nálezce: J. Holub
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 doklady; schedu doplnil J. Zázvorka
ID: 14061952

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



319

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Květena pohoří Českomoravská Vysočina kunštátská. – Ve vůbci u Niklovic.
nejbližší obec: Nyklovice, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°36'14.40''N, 16°20'42.05''E, ± 1000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1884-06
nálezce: Tomáš Člupek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 92983
ID: 14174027

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Květena českomoravského pohoří (Vysočina kunštátská). – Kamence u Niklovic (Olešnice).
nejbližší obec: Nyklovice, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°35'59.50''N, 16°21'37.00''E, ± 1000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1883-06
nálezce: Tomáš Člupek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: lokalita leží ve dvou čtvercích: 6364c a 6464a (pozn. M. Ducháček 2022)
ID: 14183086

6365a

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Březové [= Březová nad Svitavou] – Grandorf [= Hradec nad Svitavou] (spec. Jevíčko). Degr. Querc.-Carp (smrčina). V lese u
kóty 480 při silnici
nejbližší obec: Březová nad Svitavou, okres Svitavy
souřadnice: 49°39'43.32''N, 16°30'36.35''E, ± 1000m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 63h. Svitavský úval
datum: 1959-04-27
nálezce: František Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14049177

6365b

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Okres: Svitavy. Pohledy, les při silnici do Křenova v PR Rohová.
nejbližší obec: Pohledy, okres Svitavy
souřadnice: 49°41'36.85''N, 16°35'3.99''E, ± 1000m
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 2018-04-23
nálezce: Helena Faltysová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 121783
ID: 14060476

6365c

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Chrastová (spec. Jevíčko). V úd. Svitavy. Querc. Carp.
nejbližší obec: Moravská Chrastová, okres Svitavy
souřadnice: 49°37'26.95''N, 16°31'47.80''E, ± 1000m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 63h. Svitavský úval
datum: 1959-04-27
nálezce: František Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14049176

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



320

6365d

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Bělá u Jevíčka -  louka a prameniště vpravo od cesty údolím SV obce
nejbližší obec: Bělá u Jevíčka, okres Svitavy
souřadnice: 49°38'34.08''N, 16°39'8.91''E
fytochorion: 63k. Moravskotřebovské vrchy
datum: 1991-09-02
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. terenní šetření. 1991.
projekt: NDOP
ID: 6992764

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Smolná, Smolenské údolí, okolí starého lomu na konci údolí
souřadnice: 49°37'25.20''N, 16°38'54.89''E
fytochorion: 63l. Malá Haná
datum: 2013-06-11
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena (2013): terénní průzkum
projekt: NDOP
ID: 10425605

6366a

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Zadní Arnoštov
souřadnice: 49°39'36.40''N, 16°40'54.98''E, ± 1013m
fytochorion: 63k. Moravskotřebovské vrchy
datum: 2012-08-02
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Lustyk Pavel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2027 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10909451

6366c

původní jméno: orig.: Euphorbia; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Bohemia orientalis, okr. Svitavy, Jevíčko, u silnice z Jevíčka do Smolné.
nejbližší obec: Jevíčko, okres Svitavy
souřadnice: 49°37'28.98''N, 16°41'4.31''E, ± 1200m
fytochorion: 63l. Malá Haná
datum: 1983-05-20
nálezce: Jaroslava Krátká
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 112758
ID: 14060442

6366d

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Kladky-Bělá, les na svahu údolí a mokřady podél potoka v úseku od silnice Dzbel – Chornice po rybníček 400 m SV od
železniční zastávky Šubířov
nejbližší obec: Kladky, okres Prostějov
souřadnice: 49°37'44.00''N, 16°49'7.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 430-460 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2015-07-14
nálezce: Vít Grulich
pramen: Dančák M., Tkáčiková J., Grulich V., Hlisnikovský D., Hoffmann A., Chrtek J., Lepší M., Lustyk P., Petřík P., Prančl J. & Štěpánek
J. (2021): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Litovli (12.–18. července 2015). – Zpr. Čes. Bot. Společ. 56:
249–300.
projekt: FK ČBS
ID: 13481600

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



321

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: 36. Jevíčko: Nový Dvůr u Jevíčka
nejbližší obec: Nový Dvůr u Jevíčka
fytochorion: 63l. Malá Haná
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9278231

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Drahanská vrchovina, mezi Jaroměřicemi a Novým Dvorem JV od Jevíčka
souřadnice: 49°36'49.00''N, 16°45'37.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 63l. Malá Haná
datum: 1967-08-18
nálezce: Z. Neuhäuslová
pramen: Moravec J., Husová M., Neuhäusl R. et Neuhäuslová-Novotná Z. (1982): Die Assoziationen mesophiler und hygrophiler
Laubwälder in der Tschechischen Sozialistischen Republik. - Vegetace ČSSR, Praha, ser. A, 12: 1-292.
projekt: ČNFD
ID: 2694554

6367a

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Moravia. Vojtěchov pr. Bousov
nejbližší obec: Vojtěchov, okres Prostějov
souřadnice: 49°39'10.00''N, 16°54'27.00''E, ± 1000m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1905-05-27
nálezce: F. Čouka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. F. Čouka; distr. phytogeogr. 71a Bouzovská pahorkatina;
ID: 13967900

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Morava severní, distr. phytogeogr. 71b. Drahanská plošina, Ospělov: lesní údolí s potůčkem (pravostranný přítok Věžnice)
0,6–1,8 km Z od kaple v obci ca. 430–480 m n. m. Coord.geogr.: 49°39.9' N, 16°50.3' E
nejbližší obec: Ospělov, okres Prostějov
souřadnice: 49°39'54.00''N, 16°50'18.00''E
nadmořská výška: 430-480 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2015-07-14
nálezce: J. Štěpánek
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14061956

původní jméno: orig.: Tithymalus dulcis; J. Danihelka 2021: Euphorbia dulcis;
lokalita: Flora districti olomucensis. Javoříčko, in silva mixta haud procul a caverna Javoříčské jeskyně
nejbližší obec: Březina, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'9.17''N, 16°54'45.07''E, ± 300m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1986-05-16
nálezce: Tomáš Homola
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14135167

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



322

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Květena Moravy. – Vojtěchov: v údolí potoka Špraňku, záp. od kóty 535 (Špraněk), cestou ke Zkameněl. zámku, asi 500 m n.
m., dev. vápenec, dosti hojně.
nejbližší obec: Javoříčko, okres Olomouc
souřadnice: 49°39'52.97''N, 16°54'16.30''E, ± 400m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1943-06-23
nálezce: Jaroslav Němec
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: s. coll., razítko "Jaroslav Němec, odb. učitel v Konici"; doklad leží u hranic okresů Olomouc (obec Javoříčko) a Prostějov
(obec Vojtěchov) – pozn. M. Ducháček 2022
ID: 14183189

6367b

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Loučka u Bílska_2850129
nejbližší obec: Loučka u Bílska, okres Olomouc
souřadnice: 49°39'18.14''N, 16°58'41.45''E, ± 98m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2007-08-07
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0285. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5344966

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Les na vápenci S od Hradečné
nejbližší obec: Hradečná u Bílé Lhoty, okres Olomouc
souřadnice: 49°41'53.24''N, 16°58'50.60''E
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1986-10-05
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Les na výchozu vápence severně od Hradečné. 1987.
projekt: NDOP
ID: 7227784

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Holý vrch nad Střemeníčkem
nejbližší obec: Hvozdečko, okres Olomouc
souřadnice: 49°41'1.08''N, 16°55'47.90''E
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1975
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Holý vrch (514 m n.m.) nad Střemeníčkem (opraveno 1.3.2001). 1999.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 17.08.1975 - 02.05.1986
ID: 7227496

6367c

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; J. Danihelka 2022: !;
lokalita: Květena Moravy. Sev. část Drahanské plošiny. Konice; ve stínu u potoka na vých. okraji lesa Březiny (ke trati), velmi hojně
nejbližší obec: Konice, okres Prostějov
souřadnice: 49°36'6.93''N, 16°52'3.96''E, ± 1000m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1941-06-09
nálezce: Jaroslav Němec
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14135149

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



323

6367d

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Území Drahanské vrchoviny. Údolí Luckého potoka JV od obce Luká k silnici Bohuslavice - Vilémov.
datum: 1980-09-21
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8627327

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Opuštěný kamenolom SZ od Olbramic
nejbližší obec: Vilémov u Litovle, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'23.51''N, 16°59'41.28''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1988
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Opuštěný kamenolom severozápadně od Olbramic. 1997.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 23.10.1988 - 15.07.1996
ID: 7231770

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Údolí Luckého potoka
nejbližší obec: Bohuslavice u Konice, okres Prostějov
souřadnice: 49°38'4.19''N, 16°57'36.04''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1975
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Údolí Luckého potoka od Luké k silnici Bohuslavice - Vilémov. 1980.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 22.06.1975 - 21.09.1980
ID: 7228445

6368a

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Území Drahanské vrchoviny, Litovel, Nová Ves, Údolí Loučky v okolí Nové Vsi.
datum: 1975-05-18
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8626933

6368b

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; J. Danihelka 2021: !;
lokalita: Flora moravica. Littau [= Litovel]: Wald b. Schrein [= Střeň]
nejbližší obec: Střeň, okres Olomouc
souřadnice: 49°41'10.23''N, 17°9'1.30''E, ± 2000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1929-06
nálezce: Heinrich Laus
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ex herb. R. Kosel;
ID: 14087940

původní jméno: orig.: Euphorbia angulata; J. Danihelka 2021: Euphorbia dulcis;
lokalita: Flora moravica. Olomouc: Doubrava u Střeně
nejbližší obec: Střeň, okres Olomouc
souřadnice: 49°41'41.31''N, 17°8'45.07''E, ± 1500m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1940-07
nálezce: Josef Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: admixt. Euphorbia angulata;
ID: 14135056

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



324

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Flora von Mähren. – Littau [= Litovel]: Wald bei Schrein [= Střeň].
nejbližší obec: Střeň, okres Olomouc
souřadnice: 49°41'31.13''N, 17°9'14.38''E, ± 2000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1934-05
nálezce: H. Laus
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14183095

6368c

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Náměšť na Hané
nejbližší obec: Náměšť na Hané, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'21.73''N, 17°2'58.19''E, ± 3668m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1989-05-26
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Lokalita ostřice tlapkaté, Carex pediformis, v Terezském údolí.. 1990.
projekt: NDOP
ID: 6467551

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Údolí Blaty
nejbližší obec: Senička, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'33.68''N, 17°2'24.57''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1988
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Údolí Blaty mezi Seničkou a Cakovem (opraveno 20.3.2000). 1993.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 24.04.1988 - 26.06.1992
ID: 7255343

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Náměšť na Hané
nejbližší obec: Náměšť na Hané, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'21.73''N, 17°2'58.19''E, ± 3668m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1986-06-01
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Severní okrajové pásmo lesa SZ od Náměště na Hané.. 1990.
projekt: NDOP
ID: 6436004

6369a

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; J. Danihelka 2021: !;
lokalita: Horka, distr. Olomouc, in parte silvae frondosae quae ca 0,5 km ad septentrio-occidentem a casa venatoria “U tří mostů“
iacet
nejbližší obec: Horka nad Moravou, okres Olomouc
souřadnice: 49°39'34.55''N, 17°11'14.63''E, ± 500m
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1991-05-09
nálezce: Tomáš Homola
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14135172

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



325

původní jméno: orig.: –; D. Geltman 2000: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Flora moravica. – Horka nad Moravou u Olomouce: v lese "Horka" nedaleko hájovny "U tří mostů" (kóta 219,6).
nejbližší obec: Horka nad Moravou, okres Olomouc
souřadnice: 49°39'21.41''N, 17°11'55.92''E, ± 100m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1960-05-13
nálezce: V. Bednář; B. Jílek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 961087, PR 961088 (2 doklady)
ID: 14174095

6369b

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Území Nízkého Jeseníku. Olomouc, Bělkovice-Lašťany. Okraje lesů, louky a remízky V a S obce – k háji Aleš.
souřadnice: 49°41'27.40''N, 17°19'25.66''E, ± 2000m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1975-05
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8628883

6369c

původní jméno: orig.: Tithymalus dulcis; J. Danihelka 2020: Euphorbia dulcis;
lokalita: Horka n. M. Les na levém břehu Mlýnské Moravy 100 m S od mostu u hájovny
nejbližší obec: Horka nad Moravou, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'56.34''N, 17°13'57.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 218 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1992-07-23
nálezce: J. Borunský
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14010084

6370a

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; J. Danihelka 2021: !;
lokalita: Flora von Mähren. Olmütz: in frutic. pr. Weska [= Véska]
nejbližší obec: Véska, okres Olomouc
souřadnice: 49°39'25.03''N, 17°21'45.97''E, ± 1500m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1937-05
nálezce: Heinrich Laus
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ex herb. R. Kosel;
ID: 14087941

původní jméno: Č. Deyl 1970-06-14: Euphorbia dulcis; J. Danihelka 2022: !;
lokalita: Véska, západní část louky při potůčku k Pohořanům, okraj jehličnatého lesa
nejbližší obec: Véska, okres Olomouc
souřadnice: 49°39'49.23''N, 17°21'51.69''E, ± 500m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1970-06-14
nálezce:  Chaloupka
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14135150

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



326

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; J. Danihelka 2022: !;
lokalita: Skalice (nad Bělkovicemi)
nejbližší obec: Dolany, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'39.09''N, 17°21'20.70''E, ± 500m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1955-05-31
nálezce: Bedřich Raynoch
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14135146

původní jméno: orig.: Tithymalus dulcis; J. Danihelka 2021: Euphorbia dulcis;
lokalita: Nízký Jeseník, Olomouc, Bělkovice, Bělkovické údolí
nejbližší obec: Bělkovice-Lašťany, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'46.82''N, 17°20'51.55''E, ± 1000m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1955
nálezce: Čestmír Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14135159

6370b

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Großwasser [= Hrubá Voda]
nejbližší obec: Hrubá Voda, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'7.00''N, 17°24'57.00''E, ± 1500m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1907-06
nálezce: H. Laus
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 75 Jesenické podhůří;
ID: 13967985

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Stadtwald b. Leipnik, s.d. Waltersdof [= bývalá Velká Střelná, VÚ Libavá], 1870
nejbližší obec: Velká Střelná, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'9.00''N, 17°29'53.00''E, ± 1000m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1870
nálezce: August Burghauser
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 75 Jesenické podhůří; coordinates given for locality 2;
ID: 13967892

6370c

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Flora moravica. Lošov (okr. Olomouc), okraj lesní cesty vedoucí podél Lošovského potoka od rozcestníku Pod Lošovem do
chatové oblasti u Lošovského potoka, cca 150 m jižně od rozcestníku Pod Lošovem, 0,5 km JZ obce. S. m. 310 m
nejbližší obec: Lošov, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'2.00''N, 17°21'20.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 2002-06-09
nálezce: E. Šimíčková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herbář Pedagogické fakulty MU, Brno;
ID: 13968079

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



327

6370d

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; J. Danihelka 2021: !;
lokalita: Hlubočky, distr. Olomouc, in silva frondosa in convexo angustissimo quem Hluboký žleb app.
nejbližší obec: Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'47.01''N, 17°27'18.70''E, ± 1000m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1994-05-15
nálezce: Tomáš Homola
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14135171

6371a

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: 192. Město Libavá: Nová Ves n.Odr.: potoční luh při soutoku Odry s bezejmenným pravostran.přítokem, cca 1,6km SSZ
bývalé obce.
nejbližší obec: Město Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°39'45.00''N, 17°31'59.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: s. d.
pramen: Kincl L. & Hradílek Z. (2001): Poznámky k flóře a vegetaci vojenského výcvikového prostoru Libavá (Oderské vrchy). - Čas.
Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 50: 117-136.
projekt: FLDOK
ID: 8302997

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: VVP Libavá; úpatí mírného svahu 1,2 km SZ od Nové Vsi n. Odrou, 0,8 km SZ kóty 615, 20 m od řekyOdr
souřadnice: 49°39'35.00''N, 17°31'57.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1995-07-09
nálezce: L. Labonková
pramen: Labonková L. (1997): Přirozená lesní vegetace západní části VVP Libavá. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Kat. bot.PřF UP
Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 2479530

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Čermná u Města Libavá; mladší potoční olšina
souřadnice: 49°39'26.51''N, 17°31'43.84''E, ± 194m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2013-06-08
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá Jana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1877 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11599025

6371b

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: 162. Město Libavá: Čermná: břeh vodní nádrže (na Plazském potoku) a přilehlý listnatý hájek, cca 1,9km JV bývalé obce.
nejbližší obec: Město Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°39'23.00''N, 17°35'11.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: s. d.
pramen: Kincl L. & Hradílek Z. (2001): Poznámky k flóře a vegetaci vojenského výcvikového prostoru Libavá (Oderské vrchy). - Čas.
Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 50: 117-136.
projekt: FLDOK
ID: 8302897

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



328

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: /45/ Oderské vrchy: Luboměř pod Strážnou: les při horním toku potoku Syrovátka Z od obce
nejbližší obec: Luboměř pod Strážnou, okres Olomouc
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: s. d.
pramen: Hrouda L., Husová M., Kopecký K. & Větvička V. (1988): Poznámky ke květeně Oderských vrchů. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 23:
111-131.
projekt: FLDOK
ID: 9102482

6371c

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: 323. Slavkov: P svah jednoho z pramenů Říky, cca 1,8km S obce.
nejbližší obec: Slavkov, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'3.00''N, 17°33'21.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1994
nálezce:  Skoupil
pramen: Kincl L. & Hradílek Z. (2001): Poznámky k flóře a vegetaci vojenského výcvikového prostoru Libavá (Oderské vrchy). - Čas.
Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 50: 117-136.
projekt: FLDOK
ID: 8303589

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Spálov, levý přítok Suché, Luboměř, Hiibrovice, Heltínov
datum: 1972
nálezce:  Sedláčková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8630543

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Kozlov, okr. Olomouc, smrkový les s ojedinělými listnáči podél lesní silnice 1 km jjv. od místa „Pod pramenem“ do obce, cca
620 m n.m.
nejbližší obec: Čermná u Města Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'19.75''N, 17°32'13.16''E, ± 1100m
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1994-05-31
nálezce: Bronislav Hlůza
pramen: FAS 31/10
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: exkurze s T. Homolou a V. Velískem
ID: 13791603

6372a

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Oderské vrchy, Heltínov, horní tok pravého přítoku Suché
nejbližší obec: Luboměř-Heltínov, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°40'14.78''N, 17°42'45.06''E, ± 500m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1969-05-13
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14016739

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



329

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Oderské vrchy, Luboměř, údolí levého přítoku Suché, smrkový les
nejbližší obec: Luboměř, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°41'21.80''N, 17°43'30.83''E, ± 500m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1967-06-01
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14016745

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; J. Danihelka 2021: !;
lokalita: Oderské vrchy - Heltínov - horní tok levého přítoku Suché
nejbližší obec: Luboměř-Heltínov, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°40'58.17''N, 17°43'31.97''E, ± 800m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1969-05-13
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14087956

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; J. Danihelka 2021: !;
lokalita: Oderské vrchy - Luboměř - údolí levého přítoku Suché, smrkový les
nejbližší obec: Luboměř, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°41'15.53''N, 17°43'28.05''E, ± 1000m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1967-06-01
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14087957

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Morava – Oderské hory: Heltínov: údolí levého přítoku Suché, V expozice, 480 m n. m. // Moravia bor.-or., distr. Nový Jičín:
in valle rivulí Suchá pr. vic. Heltínov ad opp. Odry.
nejbližší obec: Heltínov, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°40'17.75''N, 17°43'40.31''E, ± 500m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1967-06-01
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 356571; Herb. Dr. J. Dostál no: 29331
ID: 14174101

6372b

původní jméno: orig.: Tithymalus dulcis; J. Danihelka 2020: Euphorbia dulcis;
lokalita: Odry: Oderský les, "skalní Sklepy", Z obce, 1 km
nejbližší obec: Odry, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°39'42.92''N, 17°49'11.27''E, ± 200m
nadmořská výška: 355 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1992-05-10
nálezce: Lenka Vlčková
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14010078

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



330

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Oderské vrchy, údolí mezi N. Vsí a Heřmanicemi, jižní exp.
nejbližší obec: Nová Ves, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°41'33.71''N, 17°48'46.53''E, ± 1000m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1967-08-03
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14016741

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Oderské vrchy, Dobešov, údolí stejnojmenného potoka, SSV exp.
nejbližší obec: Odry-Dobešov, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°41'2.69''N, 17°46'24.77''E, ± 800m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1967-08-26
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14016742

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Oderské vrchy, Loučky, ústí údolí směr Dobešov, SV exp.
nejbližší obec: Odry-Loučky, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°40'49.34''N, 17°47'43.38''E, ± 200m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1967-07-28
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14016743

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Morava – Oderské hory: Jakubčovice n. O.: dolní tok Dobešovského potoka, 380 m n. m.
nejbližší obec: Jakubčovice nad Odrou, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°41'25.97''N, 17°46'43.69''E, ± 300m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1967-08-26
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 356579; Herb. Dr. J. Dostál no: 29583
ID: 14174100

6372c

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; J. Danihelka 2021: !;
lokalita: Flora Moraviae: Oderské vrchy, v údolí Veličky proti toku, směrem k Potštátu, asi 1 km jižně od Vágnerova mlýna
nejbližší obec: Olšovec, okres Přerov
souřadnice: 49°36'25.24''N, 17°41'20.86''E, ± 1000m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1969-07-01
nálezce: Bohumil Šula
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14135153

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



331

6372d

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Oderské vrchy, Nejdek, 2. odbočka Hradečného potoka směr Veselí, jih kóty 547
nejbližší obec: Bělotín-Nejdek, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°38'47.56''N, 17°46'34.60''E, ± 1000m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1967-08-19
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14016746

6373a

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: 4. Nový Jičín: Pohorské vrchy, při zatáčce k Novým Sadům
nejbližší obec: Nové Sady, okres Vyškov
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9290040

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Jestřábí - Kletné - Suchdol n.O., údolí Kletenského potoka (od pramene) k žel. trati v obci Suchdol n.O. a pravý přítok
(Rohšeský pot. - levá větev)<BR>
datum: 1982-06-03
nálezce:  Sedláčková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8631838

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Odry, Pohoř, Pohořský kopec, Hvězdová, Vladař, Tošovice
datum: 1967
nálezce:  Sedláčková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8631637

6373b

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Kunín - S okraj obce, polní cesta k S úpatí koty 289 (Cihelňák), louky a lužní les S úpatí (J. toku Odry)
datum: 1978-05-06
nálezce:  Sedláčková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8632017

6373c

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Moravská brána: CHKO Poodří, Jeseník n. Odrou, luh dolního toku Hrabětického potoka
nejbližší obec: Jeseník nad Odrou, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°36'21.07''N, 17°52'9.85''E, ± 500m
nadmořská výška: 262 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2002-05-09
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14016765

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



332

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; J. Danihelka 2022: !;
lokalita: Hrabětice (u Jeseníka n. O.), v listn. lese Ulmeto-Fraxinetum Zl.
nejbližší obec: Hrabětice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°36'12.49''N, 17°52'48.92''E, ± 1000m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1962-06-12
nálezce: Bedřich Raynoch
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14135133

6373d

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Bernartice nad Odrou: Malý les se silně pozměněnou dřevinnou skladbou a hluboce uměle zahloubeným potokem Teplá
nejbližší obec: Bernartice nad Odrou, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°36'38.76''N, 17°55'55.68''E, ± 9m
nadmořská výška: 275 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2021-05-03
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2021) Terénní zápisky 2021
projekt: ND MSP ČBS
ID: 14112223

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Bernartice nad Odrou: svah na pravém břehu Odry severně Malého lesa
nejbližší obec: Bernartice nad Odrou, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°36'59.68''N, 17°55'45.68''E, ± 9m
nadmořská výška: 276 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2021-05-03
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2021) Terénní zápisky 2021
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: početnost: roztroušeně
ID: 14112274

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Tab.2.sním.7. Kunín: luh P břehu Odry Z od kóty 289 Cihelňák.
nejbližší obec: Kunín, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°38'46.00''N, 17°57'34.00''E
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1978-05-06
pramen: Sedláčková M. (2000): Dentaria glandulosa v lesích severovýchodní Moravy. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 49:
145-160.
projekt: FLDOK
ID: 8299897

6374a

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis var. lasiocarpa; J. Danihelka 2021: Euphorbia dulcis;
lokalita: Flora Carpathorum exs. Moravia orient. In fagetis prope pagum Partschendorf [= Bartošovice] ca. opp. Freiberg [= Příbor]
nejbližší obec: Bartošovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°40'2.28''N, 18°2'33.25''E, ± 1500m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1934-05-10
nálezce: Karl Krischke
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ex herb. K. Krischke;
ID: 14087947

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



333

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; J. Danihelka 2021: !;
lokalita: Flora Carpathorum exs. Moravia orient. In nemoribus umbrosis prope pagum Neuhübel [= Nová Horka] ca. opp. Freiberg [=
Příbor]
nejbližší obec: Nová Horka, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°41'38.83''N, 18°4'14.27''E, ± 1000m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1933-05-14
nálezce: Karl Krischke
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ex herb. K. Krischke;
ID: 14087948

6374b

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Podbeskydská pahorkatina, Sedlnice, údolí stejnojmenné říčky, pravý břeh
nejbližší obec: Sedlnice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°39'59.52''N, 18°5'4.99''E, ± 1000m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1969-06-05
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14016764

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Sedlnitz
nejbližší obec: Sedlnice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°39'33.12''N, 18°5'21.37''E, ± 1200m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1937-05
nálezce: Rudolf Leidolf
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14016609

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; J. Danihelka 2021: !;
lokalita: Podbeskydská pahorkatina - Sedlnice, údolí stejnojmenné říčky, pravý břeh
nejbližší obec: Sedlnice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°39'59.52''N, 18°5'4.99''E, ± 1000m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1969-06-05
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14087958

6374c

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis subsp. dulcis; J. Danihelka 2020: Euphorbia dulcis;
lokalita: Flora moravica: Nový Jičín: Les u Sirných lázní u N. Jičína
nejbližší obec: Šenov u Nového Jičína, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°36'29.33''N, 18°2'52.72''E, ± 1000m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1928-04-29
nálezce: František Černoch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: F. Černoch no 2740;
ID: 14049194

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



334

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: habrolipový remíz u obce Rybí na Novojičínsku
nejbližší obec: Rybí, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°36'0.65''N, 18°4'33.14''E, ± 2000m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1999-07-10
nálezce: Ivona Matějková
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PL BC5873; lokalita je na hranici dvou čtverců: 6374c a 6474a (pozn. M. Ducháček 2021)
ID: 14126651

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Morava: Frývald: Libhošťská hůrka.
nejbližší obec: Libhošť, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°36'37.36''N, 18°4'33.15''E, ± 200m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: s. d.
nálezce:  Matějček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14183172

6374d

původní jméno: orig.: Euphorbia amygdaloides; J. Danihelka 2021: Euphorbia dulcis;
lokalita: Závišice, v listn. lese na sprašové naplavenině Ulmeto-Fraxinetum carpinetum Zl.
nejbližší obec: Závišice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°37'12.20''N, 18°6'19.66''E, ± 1500m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1962-08-10
nálezce: Bedřich Raynoch
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14135112

6375a

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: 15a. Beskydské podhůří: (6275): Brušperk: les Březina, dubohabřina na horním toku erozních rých JV svahů SZ kóty 282.
(Floristický kurz ve Staré Vsi n. Ondřejnicí probíhal 27.- 29.8.1991 - uspořádalo Muz.Beskyd ve Frýdku - Místku a Okres.vlast. muz. v
Novém Jičíně)
nejbližší obec: Brušperk, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°41'51.00''N, 18°11'43.00''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1991-08-29
nálezce: M. Sedláčková
pramen: Sedláčková M. (1994): Příspěvek ke květeně okolí Staré Vsi nad Ondřejnicí. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 43:
83-91.
projekt: FLDOK
ID: 8289443

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: SV Morava: Trnávka, osada Chabičov, JZ část lesa Březina nad pot. Rakovec
souřadnice: 49°41'58.00''N, 18°11'25.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1979-06-27
nálezce: M. Sedláčková
pramen: Sedláčková M. (1988): Příspěvek k poznání dubohabrových lesů (Carpinion) severovýchodní Moravy. - Čas. Slez. Muz.
Opava, ser. A, 37: 231-238.
projekt: ČNFD
ID: 2188329

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



335

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: zwischen den Gem. Petřvald und Trnávka bei Brušperk
souřadnice: 49°41'44.00''N, 18°10'8.00''E
nadmořská výška: 265 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1969-07-13
nálezce: R. Neuhäusl
pramen: Neuhäusl R. et Neuhäuslová-Novotná Z. (1972): Carpinion-Gesellschaften in Mittel- und Nordmähren. - Folia Geobot.
Phytotax., Praha, 7: 225-258.
projekt: ČNFD
ID: 2151417

6375b

původní jméno: orig.: Tithymalus dulcis; J. Danihelka 2020: Euphorbia dulcis;
lokalita: Flora moravica: Frýdek-Místek. Zelinkovice: lesík podél Zelinkovického potoka. S. m. 310 m
nejbližší obec: Zelinkovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°39'34.00''N, 18°17'8.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2001-05-05
nálezce: Lenka Gejdošová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 84a Beskydské podhůří;
ID: 13967926

původní jméno: orig.: Tithymalus dulcis; J. Danihelka 2020: Euphorbia dulcis;
lokalita: Flora moravica: Frýdek-Místek. Frýdek-Místek: les Štandl. S. m. 330 m
nejbližší obec: Frýdek-Místek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'34.00''N, 18°19'2.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2000-05-27
nálezce: Lenka Gejdošová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 84a Beskydské podhůří;
ID: 13967927

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Staříč u Místku: ve smíšeném lese na vrchu Strážnici
nejbližší obec: Staříč, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'44.46''N, 18°16'11.14''E, ± 300m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1975-05-21
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14016487

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Štandl u Místku
nejbližší obec: Frýdek-Místek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'34.18''N, 18°19'2.88''E, ± 400m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: s. d.
nálezce: Jindřich Vodička
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14049239

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



336

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; J. Danihelka 2022: !;
lokalita: lesy v okolí Místeckém
nejbližší obec: Frýdek-Místek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'24.64''N, 18°19'11.46''E, ± 2000m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: s. d.
nálezce: František Gogela
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14135139

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: E flora Moraviae. – Místek: na Štandli v lese.
nejbližší obec: Frýdek-Místek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'34.18''N, 18°19'2.88''E, ± 300m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1885-05
nálezce: František Gogela
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 961154
ID: 14174110

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Květena Moravy. Okres Frýdek. – Okraje stinných lesů a křovišť v celém obvodu, dosti hojný; les Rovňa
(Palkovice-Zelinkovice), diluv. nánosy, 325–350 m [n. m.], kvet. 4. V. 1943 na okraji při potůčku.
nejbližší obec: Zelinkovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°39'16.92''N, 18°18'5.04''E, ± 500m
nadmořská výška: 325-350 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1943-05-04
nálezce: František Talpa
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14183158

6375c

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Hukvaldy
nejbližší obec: Hukvaldy, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°37'25.55''N, 18°13'23.52''E, ± 800m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: s. d.
nálezce: František Gogela
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14019220

6375d

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Kozlovice: potok říčka před ústím do Ondřejnice
nejbližší obec: Kozlovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°36'5.42''N, 18°15'37.92''E, ± 90m
nadmořská výška: 357 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2018-04-25
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: not.
projekt: ND MSP ČBS
ID: 13725968

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



337

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Kozlovice: drobné vápencové skalky vystupující nad úroveň terénu vrstevnice (+-) 378, 570 m vsv od ústí p. Říčky v
Ondřejnici
nejbližší obec: Kozlovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°36'12.37''N, 18°15'56.73''E, ± 90m
nadmořská výška: 382 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2018-04-25
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: not.
projekt: ND MSP ČBS
ID: 13726016

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Myslík: Pstruží potok, jeho horní tok, severně Bačova kopce (kóta 498).
nejbližší obec: Myslík, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°38'0.54''N, 18°16'38.32''E, ± 900m
nadmořská výška: 482 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2020-03-29
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2020) Terénní zápisky 2020
projekt: ND MSP ČBS
ID: 14023406

6376a

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Friedek: Stadtwald. Häufig
nejbližší obec: Frýdek-Místek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°41'13.00''N, 18°21'31.00''E, ± 500m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1908-06
nálezce: G. Weeber
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 84a Beskydské podhůří;
ID: 13968103

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Místek, u střelnice
nejbližší obec: Frýdek-Místek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°39'37.30''N, 18°20'29.62''E, ± 200m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1885-05
nálezce: František Gogela
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14019094

6376b

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; J. Danihelka 2021: !;
lokalita: Ve smíš. lese kóta 379 u Domáslovic
nejbližší obec: Horní Tošanovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°41'56.11''N, 18°29'38.24''E, ± 200m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1960-06
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14087929

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



338

6376c

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Lubno: vlhčiny na pravém břehu Bystrého potoka, proti chatové osadě (patrné mokvání bazických hornin)
nejbližší obec: Lubno, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°36'44.21''N, 18°23'10.09''E, ± 9m
nadmořská výška: 383 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2021-08-28
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2021) Terénní zápisky 2021
projekt: ND MSP ČBS
ID: 14117254

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: /3/ Metylovická hůrka - kóta 523,4, Z od Pržna, vápencové pískovce
nejbližší obec: Pržno, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°37'11.80''N, 18°20'34.40''E, ± 300m
nadmořská výška: 523 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: s. d.
pramen: Kilián Z. & Krkavec F. (1962): Příspěvek k poznání květeny Frýdecka. - Přírod. Čas. Slez. 23: 325-340.
projekt: FLDOK
ID: 8721827

původní jméno: Euphorbia dulcis subsp. dulcis
lokalita: 167. Pržno: louky v údolí Ostravice 0,5 km SZ žel.stanice Pržno
nejbližší obec: Pržno, okres Frýdek-Místek
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1976-07-13
nálezce:  Mladý
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9253695

6376d

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Vyšní Lhoty: NPP Skalická Morávka v úseku Vyšní Lhoty – Nižní Lhoty
nejbližší obec: Vyšní Lhoty, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°38'13.65''N, 18°26'38.89''E, ± 900m
nadmořská výška: 368 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2021-08-28
nálezce: David Hlisnikovský;  et al.; Kristýna Honcová; Kateřina Látalová
pramen: Hlisnikovský D. (2021) Terénní zápisky 2021
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: 2021: náhodné záznamy z exkurze
ID: 14117380

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: /2/ Strážnice - kóta 437,8, smíšený les JV od Skalice, nad silnicí Skalice-Raškovice vápenec
nejbližší obec: Skalice u Frýdku
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: s. d.
pramen: Kilián Z. & Krkavec F. (1962): Příspěvek k poznání květeny Frýdecka. - Přírod. Čas. Slez. 23: 325-340.
projekt: FLDOK
ID: 8721637

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



339

původní jméno: Euphorbia dulcis subsp. dulcis
lokalita: 192. Skalice: Querco-Carpinetum se silnou invazí květnatých bučín V silnice Skalice-Záhoří, 0,8 km JV kostela
nejbližší obec: Skalice
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1975-07-13
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9254318

6377a

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Květena Slezska: okres Frýdek-Místek, Střítež, okraj prosvětleného smíšeného lesa, 700 m západně od kóty 391,6 m n. m.,
roztroušeně
nejbližší obec: Střítež, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°41'27.45''N, 18°33'29.96''E, ± 500m
nadmořská výška: 332 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2007-04-28
nálezce: Daniela Gluzová
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14049887

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; J. Danihelka 2021: !;
lokalita: Ve smíš. lese. Tošanovice
nejbližší obec: Horní Tošanovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°41'3.94''N, 18°30'53.40''E, ± 2000m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1960-06
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14087955

6377b

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Těšínsko: Třinec-Konská: smíšený les.
nejbližší obec: Třinec-Konská, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'40.95''N, 18°38'13.03''E, ± 1200m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1975-05-21
nálezce: E. Burša
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 60650
ID: 14060495

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; J. Danihelka 2021: !;
lokalita: Třinec: dosti hojně ve smíšeném lese zvaný Konský les
nejbližší obec: Třinec-Konská, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'36.88''N, 18°38'19.12''E, ± 800m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1972-05-08
nálezce: Emil Burša
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14087963

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



340

6377c

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Flora moravica: distr. Frýdek-Místek: na okraji křovin u cesty asi 2 km jihovýchodně od obce Komorní Lhotka. S. m. cca 450
m
nejbližší obec: Komorní Lhotka, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°38'7.00''N, 18°32'42.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1972-05-24
nálezce: Z. Liberdová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 99a Radhošťské Beskydy;
ID: 13967987

6378a

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Flora silesiaca: Slezské Beskydy: Babí hora [492 m] - v listnatém lese
nejbližší obec: Vendryně, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'36.00''N, 18°42'42.00''E, ± 800m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1968-05-28
nálezce: O. Zatloukal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 84a Beskydské podhůří;
ID: 13968107

původní jméno: orig.: Tithymalus dulcis; J. Danihelka 2021: Euphorbia dulcis;
lokalita: Jahodná montain, Třinec town, Dolní Lištná part, S slope of ridge Jahodná, forest
nejbližší obec: Třinec-Dolní Líštná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'36.93''N, 18°41'33.80''E, ± 200m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2002-05-12
nálezce: Barbara Krzyžanková
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14087938

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; J. Danihelka 2021: !;
lokalita: Třinec - Vendryně: kopec Ostrý - u cesty na červené turistické značce po přechodu z kopce Vružná, na pasece před vysokým
smrkovým lesem, ojediněle
nejbližší obec: Vendryně, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'50.33''N, 18°44'17.45''E, ± 1000m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1968-05-05
nálezce: Jiří Gill
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14087960

6378b

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Nýdek: prameny potoka Horský s drobným lesním prameništěm
nejbližší obec: Nýdek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'32.29''N, 18°45'27.85''E, ± 9m
nadmořská výška: 565 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2021-05-11
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2021) Terénní zápisky 2021
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: 2021: voda jímána, prameniště degradováno, vysychající
ID: 14113063

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



341

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Nýdek: lesní cesta západně od samoty Na Košorkách
nejbližší obec: Nýdek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'37.97''N, 18°45'18.31''E, ± 9m
nadmořská výška: 594 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2021-05-11
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2021) Terénní zápisky 2021
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: 2021: roztroušeně květnaté lemy
ID: 14113090

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Nýdek, začátek údolí Střelmy
souřadnice: 49°39'41.00''N, 18°47'14.00''E
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 99b. Slezské Beskydy
datum: 1996-06-25
nálezce: J. Kudělová
projekt: ČNFD
ID: 2264252

6378c

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Vendryně: břehový porost řeky Olše 1,7 km jjv. od železniční stanice Vendryně
nejbližší obec: Vendryně, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°38'28.74''N, 18°42'6.15''E, ± 20m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2012-06-25
nálezce: Nikol Koždoňová
pramen: Koždoňová N. (2015): Květena Vendryně a sousedních vsí. – Ms. [Diplomová práce; Přírodovědecká fakulta Masarykovy
univerzity, Brno.], URL: https://is.muni.cz/th/380313/prif_m/DP.pdf.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13655614

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Hrádek: lokalita je vzdálená 1 km J od obecního úřadu v Hrádku v místě zvaném Girów.
nejbližší obec: Hrádek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°36'23.68''N, 18°44'13.48''E, ± 90m
nadmořská výška: 359 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2018-04-12
nálezce: Robert Borski; Jan Michalik
pramen: not.
projekt: ND MSP ČBS
ID: 13725669

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Bystřice nad Olší, pravý břeh Olše, olšina proti ústí Kopytné, severní část
souřadnice: 49°38'1.00''N, 18°42'42.00''E
nadmořská výška: 335 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1996-05-21
nálezce: J. Kudělová
projekt: ČNFD
ID: 2263852

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



342

6378d

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: LHC 707000,LČR, LS Jablunkov,117Bb2c,kú Nýdek,mezi Velký a Malý Stožek
souřadnice: 49°36'49.00''N, 18°49'12.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 695 m
fytochorion: 99b. Slezské Beskydy
datum: 1965-06-18
nálezce: M. Satora
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 823511

6446a

původní jméno: Euphorbia dulcis subsp. dulcis
lokalita: /153/ Řenče: návrší zv. Hůrka JJV obce
nejbližší obec: Řenče, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°33'25.15''N, 13°23'41.52''E, ± 1000m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: s. d.
nálezce: V. Vacek
pramen: Kolektiv pracovníků JP ČSBS (1968): Floristický materiál ke květeně jižní části Čech III. - Sborn. Jihočes. Muz. České
Budějovice - Přír. Vědy 8: 65-92.
projekt: FLDOK
ID: 8854763

6446b

původní jméno: Euphorbia dulcis subsp. dulcis
lokalita: /152/ Řenče: keřnatá stráň na L břehu Divokého potoka JV obce
nejbližší obec: Řenče, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°34'7.74''N, 13°25'42.18''E, ± 1000m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: s. d.
nálezce: V. Vacek
pramen: Kolektiv pracovníků JP ČSBS (1968): Floristický materiál ke květeně jižní části Čech III. - Sborn. Jihočes. Muz. České
Budějovice - Přír. Vědy 8: 65-92.
projekt: FLDOK
ID: 8854762

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: /235/ Keřnatá stráň na L břehu Divokého potoka u Řeneč /JV vsi/
nejbližší obec: Řeneč, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°34'38.00''N, 13°25'11.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: s. d.
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9645211

6446d

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: /791/ Les J od lázní Letin
nejbližší obec: Letiny, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°31'40.00''N, 13°27'9.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1969-04-30
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9652626

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



343

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: /1709/ les u potůčku mezi Skašovem a lázněmi v Letinech
nejbližší obec: Skašov, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°31'14.00''N, 13°26'49.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1967-06-06
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9658151

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: LHC Červené Poříčí, Dolce
souřadnice: 49°31'16.00''N, 13°26'58.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1959-06-12
nálezce: K. Plíva
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=232 /Orig. number=922
ID: 546680

6447a

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis var. lasiocarpa; J. Danihelka 2020: Euphorbia dulcis;
lokalita: Nepomuk. Keřnatý vrch nad Ždírcem
nejbližší obec: Ždírec, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°33'13.00''N, 13°34'30.00''E, ± 1500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1901-05-12
nálezce: F. Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13967993

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Čechy, okres Plzeň-jih, Vlčice-Huť; zalesněný, stinný úklon v jz. cípu rybníka v obci – nehojně – roztroušeně; as 380 m n. m.
nejbližší obec: Vlčice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°33'41.88''N, 13°33'19.34''E, ± 200m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1970-05-29
nálezce: Karel Homan
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PL C366/199
ID: 14126641

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Blovice: keřnatý hřeben nad Ždírcem.
nejbližší obec: Ždírec, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°33'4.28''N, 13°34'22.03''E, ± 1500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1901-05-12
nálezce: F. Maloch
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14183055

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



344

6447b

původní jméno: Tithymalus dulcis
lokalita: 554. Hořehledy: Mítovský potok, lužní les při L břehu potoka
nejbližší obec: Hořehledy, okres Plzeň-jih
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1986-07-12
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9233013

původní jméno: Tithymalus dulcis
lokalita: 166. Přešín: Matýř, doubrava a její travnatý lem na J svahu
nejbližší obec: Přešín, okres Plzeň-jih
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1986-07-12
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9226356

6447c

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis var. lasiocarpa; J. Danihelka 2020: Euphorbia dulcis;
lokalita: Nepomuk. Modřínový les v Chejlavě nad Měcholupy
nejbližší obec: Měcholupy, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°32'9.00''N, 13°33'26.00''E, ± 600m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1916-05-28
nálezce: F. Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13967995

6447d

původní jméno: Euphorbia dulcis subsp. dulcis
lokalita: 52. Ždírec, osada Myť: les na hřebeni v polesí Chýlava 1,3 km ZJZ obce
nejbližší obec: Ždírec, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°32'52.00''N, 13°35'22.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1973-06-30
pramen: Skalický V. & Vaněček J. et al. (1980): Příspěvek ke květeně Blatenska a přilehlých území III. - Sborník Západočeského muzea
v Plzni, Příroda 36: 3-133.
projekt: FLDOK
ID: 9535758

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Čížkov u Blovic
souřadnice: 49°32'46.68''N, 13°39'16.19''E, ± 162m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2012-05-04
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2181 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10531514

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



345

6448a

původní jméno: orig.: Tithymalus dulcis ; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Brdy: Nové Mitrovice, křovinatá mez 600 m východně od obce; 580 m s. m.; 6448aa; f. o. 87.
nejbližší obec: Nové Mitrovice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°34'45.58''N, 13°41'31.75''E, ± 300m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1999-06-19
nálezce: Lenka Pivoňková
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PL PŘC366/251
ID: 14126647

6448b

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Třemšín. [Rožmitál pod Třemšínem]
nejbližší obec: Rožmitál pod Třemšínem, okres Příbram
souřadnice: 49°33'58.51''N, 13°46'41.41''E, ± 800m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1960-06-27
nálezce: Jan Štěpán
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PL C366/30
ID: 14126625

6448c

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Dožice - Prapradle SZ od obce
nejbližší obec: Dožice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°31'34.90''N, 13°41'43.87''E, ± 200m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: s. d.
nálezce: František Machovec
pramen: Machovec F: (1972): Chráněné a vzácně se vyskytující rostliny v lesích na Blatensku a přilehlých územích. – Čas. Nár. Muz.,
Praha, 140: 179-187.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13337709

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: /54/ Dožice - Prapradle SZ od obce
nejbližší obec: Dožice, okres Plzeň-jih
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: s. d.
pramen: Machovec F. (1972): Chráněné a vzácně se vyskytující rostliny v lesích na Blatensku a přilehlých územích. - Čas. Nár. Muz.,
sect. natur. 140: 179-187.
projekt: FLDOK
poznámka: úpatí vrchu, pastviny
ID: 8850002

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Měrčín; mez s dom. Cor.avel., eutr., exp.Cx.briz., výskyt Poa nem., Circ.alp., Ane.nem. Euph.dulc.
souřadnice: 49°30'26.22''N, 13°41'19.47''E, ± 70m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2012-07-03
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2117 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: K3
ID: 11679300

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



346

6449a

původní jméno: Euphorbia dulcis subsp. dulcis
lokalita: /87/ Pňovice: lesíky pod vrchem Hradcem (kóta 566,2) Z obce
nejbližší obec: Pňovice, okres Příbram
souřadnice: 49°35'20.62''N, 13°53'52.30''E, ± 400m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: s. d.
nálezce: V. Matoušek
pramen: Kolektiv pracovníků JP ČSBS (1968): Floristický materiál ke květeně jižní části Čech III. - Sborn. Jihočes. Muz. České
Budějovice - Přír. Vědy 8: 65-92.
projekt: FLDOK
ID: 8854626

6449c

původní jméno: Euphorbia dulcis subsp. dulcis
lokalita: /421/ Vacíkov: doubrava u myslivny Liz V obce
nejbližší obec: Vacíkov, okres Příbram
souřadnice: 49°32'47.52''N, 13°51'39.23''E, ± 300m
fytochorion: 87. Brdy
datum: s. d.
nálezce: Slavomil Hejný
pramen: Chán V., Hejný S., Moravec J., Slaba R. & Štěpán J. (1971): Příspěvek ke květeně východního Podbrdska. - Sborn. Jihočes.
Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 11: 69-108.
projekt: FLDOK
ID: 8859519

6449d

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Bohemia merid., distr. Blatná: in fruticae Coryli avellanae in colle in merid.-orient. a vico Koupě, ca 550 m s. m.
nejbližší obec: Koupě, okres Příbram
souřadnice: 49°30'41.51''N, 13°55'32.90''E, ± 400m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1959-06-24
nálezce: V. Skalický
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 571325
ID: 14173976

6450b

původní jméno: orig.: –; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Flora čechoslovenica. – Bohemia, districtus Písek: apud rivum prope solitudinem V Luhu.
nejbližší obec: Těchnice, okres Příbram
souřadnice: 49°34'3.10''N, 14°8'50.90''E, ± 500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1955-06-05
nálezce:  Klásková;  Kršková;  Slavík;  Toman
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 4 doklady; viz záznam https://pladias.ibot.cas.cz/recordEdit/recordId/13640377 ze stejného dne, je uvedena obec
Technice
ID: 14183183

6450d

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Čížová, Orlík, 26a1, U Dvora
souřadnice: 49°30'44.00''N, 14°9'9.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 394 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1977-10-11
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení č. 307
ID: 487690

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



347

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Vysoký Chlumec, Kozárovice, 727 D10, u Zbořeného zámku
souřadnice: 49°32'15.00''N, 14°8'6.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1969-08-08
nálezce: J. Cipra
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 416680

6451c

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis ?; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Flora čechoslovenica. – Bohemia, distr. Písek: in valle silvatica adversus arcem Orlík, ripa dext. flum. Vltava, cca 390 m s. m.
nejbližší obec: Chrást, okres Písek
souřadnice: 49°31'22.22''N, 14°10'39.07''E, ± 1000m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1955-07-05
nálezce:  Klásková;  Kršková;  Slavík;  Toman
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14183165

6452b

původní jméno: Euphorbia dulcis subsp. dulcis
lokalita: /26/ Chyšky: les asi 500 m SSV křížovatky lesních cest asi 2 km S obce
nejbližší obec: Chyšky, okres Příbram
souřadnice: 49°32'58.84''N, 14°25'40.44''E, ± 500m
fytochorion: 43a. Čertovo břemeno
datum: s. d.
nálezce: Václav Chán
pramen: Chán V., Kaisler J., Skalický V., Slaba R. & Vaněček J. (1973): Floristicko-fytogeografický příspěvek ke květeně okolí Milevska. -
Přírod. Čas. Jihočes. 13, suppl. 2: 45-113.
projekt: FLDOK
ID: 8869962

6452d

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: 977) Nosetín, les S kóty 681 SV obce
nejbližší obec: Nosetín, okres Písek
nadmořská výška: 650-680 m
fytochorion: 43a. Čertovo břemeno
datum: 1985-07-05
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8916673

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: 974) Chválov, les mezi dvorem Branišov a zákrutem lesní cesty JV kóty 699 m JJZ obce
nejbližší obec: Chválov, okres Příbram
nadmořská výška: 670 m
fytochorion: 43a. Čertovo břemeno
datum: 1985-07-05
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8916840

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



348

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: 982) Bezděkov S Nadějkova, les 0,8 km ZSZ obce
nejbližší obec: Bezděkov, okres Tábor
souřadnice: 49°31'54.10''N, 14°28'19.60''E, ± 200m
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 43a. Čertovo břemeno
datum: 1985-07-05
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8916910

6453c

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: 53. Cunkov: les ca 1 km ZSZ obce
nejbližší obec: Cunkov, okres Tábor
fytochorion: 43a. Čertovo břemeno
datum: 1989
pramen: Hašková J. (1990): Materiály ke květeně Čertova břemene (Votická vrchovina). - Zpr. Čs. Bot. Společ. 25: 59-69.
projekt: FLDOK
ID: 9045777

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Planá , Sudoměřice, 29 c30
souřadnice: 49°30'47.00''N, 14°33'60.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 43a. Čertovo břemeno
datum: 1980-09-02
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení -79
ID: 57842

6453d

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Planá , Sudoměřice, 12 e3 , Špánovka
souřadnice: 49°30'52.00''N, 14°37'49.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1980-08-27
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení - 71
ID: 58630

6454d

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Bohemia, distr. Tábor: Mladá Vožice: křoviny kolem mlýnského náhonu na pravém břehu Blanice S obce, ca 420 m n. m.,
hojně.
nejbližší obec: Mladá Vožice, okres Tábor
souřadnice: 49°32'21.63''N, 14°48'52.59''E, ± 1000m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1986-05-12
nálezce: J. Kaisler
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 29685
ID: 14129169

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



349

původní jméno: orig.: –; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Bohemia: in silvis in valle rivi Blanice versus septentr. ab opp. Mladá Vožice.
nejbližší obec: Mladá Vožice, okres Tábor
souřadnice: 49°32'36.47''N, 14°48'59.54''E, ± 300m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1959
nálezce: J. Soják
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 229799
ID: 14173960

6455a

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: V lesích častý, Soběslav, Sladký les, Libouš aj. Vožicko: Podhoří nad Elbančicí.
nejbližší obec: Elbančice, okres Tábor
souřadnice: 49°33'3.70''N, 14°52'7.70''E, ± 800m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: s. d.
nálezce: B. Vopravil
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 817377; souřadnice jsou pro Podhoří (pozn. M. Václavková 2021); lokalita leží ve dvou čtvercích: 6455a a 6455c (pozn.
M. Ducháček 2022)
ID: 14173963

6456b

původní jméno: Euphorbia dulcis subsp. dulcis
lokalita: 22. Martinice u Onšova: úpatí lesnatého svahu na L břehu Martinickéh potoka JV od obce
nejbližší obec: Martinice u Onšova, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°34'30.94''N, 15°7'10.38''E, ± 800m
nadmořská výška: 450-470 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1976-06-26
nálezce: Václav Chán;  Nechvátalová;  Blažek
pramen: Chán V., Kaisler J., Kurka R., Slaba R. & Vaněček J. (1978): Floristický materiál ke květeně Pacovska. - Sborn. Jihočes. Muz.
České Budějovice - Přír. Vědy 18: 1-19.
projekt: FLDOK
ID: 8887508

původní jméno: Euphorbia dulcis subsp. dulcis
lokalita: 20. Košetice: úpatí lesnatého svahu na P břehu potoka S od obce
nejbližší obec: Košetice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°34'9.50''N, 15°7'1.30''E, ± 500m
nadmořská výška: 450-480 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1976-06-26
nálezce: Václav Chán;  Nechvátalová;  Blažek
pramen: Chán V., Kaisler J., Kurka R., Slaba R. & Vaněček J. (1978): Floristický materiál ke květeně Pacovska. - Sborn. Jihočes. Muz.
České Budějovice - Přír. Vědy 18: 1-19.
projekt: FLDOK
ID: 8887439

původní jméno: Euphorbia dulcis subsp. dulcis
lokalita: 34. Onšov: lesnatý vrch Hůra J od obce, rokle s potůčkem na J svahu vrchu
nejbližší obec: Onšov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°34'3.21''N, 15°8'10.48''E, ± 500m
nadmořská výška: 450-500 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1975-06-21
nálezce: J. Vaněček; Rudolf Kurka; Václav Chán; J. Kaisler
pramen: Chán V., Kaisler J., Kurka R., Slaba R. & Vaněček J. (1978): Floristický materiál ke květeně Pacovska. - Sborn. Jihočes. Muz.
České Budějovice - Přír. Vědy 18: 1-19.
projekt: FLDOK
ID: 8887836

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



350

6456c

původní jméno: Euphorbia dulcis subsp. dulcis
lokalita: 41. Velká Chyška: borový les asi 1,5 km SZ od obce a křoviny při J okraji lesa
nejbližší obec: Velká Chyška, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°31'13.06''N, 15°1'15.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 540-550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1973-07-28
nálezce: Rudolf Kurka; Václav Chán; J. Kaisler; R. Slaba
pramen: Chán V., Kaisler J., Kurka R., Slaba R. & Vaněček J. (1978): Floristický materiál ke květeně Pacovska. - Sborn. Jihočes. Muz.
České Budějovice - Přír. Vědy 18: 1-19.
projekt: FLDOK
ID: 8887983

6456d

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: 1. (6456d) Červená Řečice: habřina na svahu na L břehu říčky Trnava ca 2km SSZ od obce, V expoz.
nejbližší obec: Červená Řečice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°31'36.00''N, 15°9'56.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1986-07-26
pramen: Chán V., Rybenský J. & Skalický V. (2001): Floristický materiál ke květeně Pelhřimovska. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci.
natur. 15: 87-117.
projekt: FLDOK
ID: 8202694

původní jméno: Euphorbia dulcis subsp. dulcis
lokalita: 67. Rovná u Hořepníku: les při potůčku na P břehu Trnavy asi 1,5 km VSV od osady
nejbližší obec: Rovná u Hořepníku, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°30'59.90''N, 15°8'27.30''E, ± 200m
nadmořská výška: 430-500 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1974-06-08
nálezce: R. Slaba; Rudolf Kurka; Václav Chán; J. Kaisler
pramen: Chán V., Kaisler J., Kurka R., Slaba R. & Vaněček J. (1978): Floristický materiál ke květeně Pacovska. - Sborn. Jihočes. Muz.
České Budějovice - Přír. Vědy 18: 1-19.
projekt: FLDOK
ID: 8888639

původní jméno: Euphorbia dulcis subsp. dulcis
lokalita: Pelhřimov: v údolí Trnávky u Červené Řečice
nejbližší obec: Červená Řečice, okres Pelhřimov
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1958
nálezce: F. Jiřík
pramen: Houfek J. (1968): Krátká floristická sdělení a výsledky floristické akce v Čechách. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 54-64.
projekt: FLDOK
poznámka: na žulových balvanech
ID: 9297681

6457a

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: 106. Vitice: SZ od dvora Milostice a dále k SVP
nejbližší obec: Vitice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°33'13.00''N, 15°13'9.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1974-07-14
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9488175

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



351

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: 97. Hroznětice: při Jankovském mlýně u silničního mostu přes Martinický potok
nejbližší obec: Hroznětice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°34'48.00''N, 15°12'24.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1974-07-14
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9487976

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: c0248_231219_79_L3.1
nejbližší obec: Vojslavice nad Želivkou, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°35'28.54''N, 15°14'35.59''E, ± 142m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-08-15
nálezce: Zdeněk Klimeš
pramen: Zdeněk Klimeš. c0248: c0248. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4344004

6457c

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Červená Řečice, v lesích údolí Trnávky.
nejbližší obec: Červená Řečice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°31'17.98''N, 15°10'53.28''E, ± 2000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1951-05-26
nálezce: František Jiřík
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig. nálezce: F. J. [= František Jiřík]
ID: 14129172

6457d

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Sedlická přehrada na Želivce, v mladé smrčině na pr. břehu, hned pod hrází
nejbližší obec: Sedlice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°30'50.00''N, 15°16'12.00''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1962-06-27
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13963552

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Českomoravská vysočina, Humpolecko. Břehy Želivky u Kletečné.
nejbližší obec: Kletečná, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°30'50.30''N, 15°17'17.38''E, ± 1000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1955-05-08
nálezce: Antonín Čábera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 5587/2
ID: 14128845

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



352

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Českomoravská vysočina, Humpolecko. Stinný okraj lesa na břehu Želivky již. od Kletečné [recte: severně?].
nejbližší obec: Kletečná, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°30'50.30''N, 15°17'17.38''E, ± 1000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1955-05-08
nálezce: Antonín Čábera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 3267/1
ID: 14128949

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Českomoravská vysočina, Humpolecko. Lesní okraj na břehu Želivky u Kletečné.
nejbližší obec: Kletečná, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°30'48.04''N, 15°17'12.90''E, ± 100m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1955-05-08
nálezce:  Čábera
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 571300
ID: 14173973

původní jméno: orig.: –; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Flora čechoslovenica. – Bohemia: distr. Humpolec: in silva Horní Hradiště prope pag. Hněvkovice, c. 560 m [s. m.].
nejbližší obec: Hněvkovice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°31'39.20''N, 15°17'43.47''E, ± 800m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1940-06-11
nálezce: Josef Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 doklady; Herb. dr. J. Dostál Praha No. 11182
ID: 14183163

6458a

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Českomoravská vysočina, Humpolecko, Kamenitý lesík již. od Pustolhotska [= Pusté Lhotsko]; 500 m [n. m.].
nejbližší obec: Budíkov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°35'27.21''N, 15°21'4.97''E, ± 300m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1925-05-12
nálezce: Antonín Čábera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 5587/1
ID: 14128844

6458b

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: /44/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6458/b - území obce Věž.
nejbližší obec: Věž, okres Havlíčkův Brod
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7992253

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



353

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: 271a. Mozerov: okraje lesa a lesní louky S obce
nejbližší obec: Mozerov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°34'30.00''N, 15°26'33.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9493461

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: u rybníku Kachlička,LHC Světlá n. S.III.,Orlovy
souřadnice: 49°33'9.00''N, 15°25'37.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 545 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-06-02
nálezce: J. Podhorník
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 5S8
ID: 132046

6458c

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Příkop podél silnice z Humpolce do Jiřic.
nejbližší obec: Humpolec, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°32'51.49''N, 15°20'9.88''E, ± 1000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1940-06-03
nálezce: A. Kobrle
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14183128

6458d

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: /46/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6458/d - území obce Herálec.
nejbližší obec: Herálec, okres Havlíčkův Brod
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7992791

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: 390. Chválkov: les Hradiště na P břehu Nohavického potoka 1300 m ZSZ obce se zbytky starých jedlových porostů
nejbližší obec: Chválkov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°31'60.00''N, 15°29'49.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9496533

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



354

6459b

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Kněžská (8 km JV od Havl. Brodu), lokalita Zachův kopec, cca 500 m JJZ od středu obce, světlý listnatý les na J orientovaném
svahu
nejbližší obec: Kněžská, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°33'8.00''N, 15°39'48.00''E
nadmořská výška: 460-487 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2009-06-09
nálezce: Jiří Juřička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13963595

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Šlapanov, 8,5 km JV Havlíčkova Brodu: v lese na svahu po pravém břehu Šlapanky naproti strážního domku č. 155 1,7 km S
obce
nejbližší obec: Šlapanov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°33'27.00''N, 15°39'0.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1987-05-19
nálezce: Petr Bureš
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13963584

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Vysoká, 5 km JJV Havlíčkova Brodu): na okraji lesa mezi samotou Lesní domek a osadou Čistá 1,7 km JJZ obce
nejbližší obec: Vysoká, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°32'60.00''N, 15°36'40.00''E
nadmořská výška: 515 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1987-05-26
nálezce: Petr Bureš
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13963586

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Vysoká, 5 km JJV Havlíčkova Brodu: na lesnatém vrcholku kopce 0,5 km SV obce
nejbližší obec: Vysoká, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°34'0.00''N, 15°37'40.00''E
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1987-05-14
nálezce: Petr Bureš
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13963587

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Naßgraben - Bastin. Gebüsch
nejbližší obec: Havlíčkův Brod-Baštinov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°34'47.87''N, 15°36'19.44''E, ± 1000m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1863-05
nálezce: Felix Schwarzel
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13963511

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



355

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Böhmen. Gebüschige Stellen um Bastin (Naßgraben)
nejbližší obec: Havlíčkův Brod-Baštinov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°34'47.87''N, 15°36'19.44''E, ± 1000m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1863-05
nálezce: Felix Schwarzel
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13963512

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Českomoravská vysočina, Přibyslavsko, příkop u silnice Utín - Pohled, nedaleko žel. zastávky Pohled
nejbližší obec: Přibyslav-Utín, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°35'53.39''N, 15°39'23.20''E, ± 500m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1974-07-07
nálezce: Jaroslav Koblížek
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14009547

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Böhmen. Bewaldeter Abhang bei Bastin [= Baštínov]
nejbližší obec: Mírovka, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°34'34.20''N, 15°36'10.11''E, ± 1000m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1869-05-20
nálezce: Felix Schwarzel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ex herb. J. Freyn;
ID: 14049163

6459c

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: /49/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6459/c - území obce Okrouhlička.
nejbližší obec: Okrouhlička, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°32'7.50''N, 15°33'29.00''E, ± 1500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7993582

původní jméno: Euphorbia dulcis subsp. dulcis
lokalita: Havl. Brod: Úsobí: hojn. v balvanitých smíšených lesích u obce
nejbližší obec: Úsobí u Havl. Brodu
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1956
nálezce: J. Štefánek
pramen: Houfek J. (1968): Krátká floristická sdělení a výsledky floristické akce v Čechách. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 54-64.
projekt: FLDOK
poznámka: na skalkách
ID: 9297680

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: 418. Radňov: lesík na P břehu Usobského potoka pod železniční zastávkou
nejbližší obec: Radňov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°32'30.00''N, 15°30'19.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9497048

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



356

6459d

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Květnov, 6,5 km J Havlíčkova Brodu: u potůčku na S svahu kopce Vysočina, 1,4 km J obce
nejbližší obec: Květnov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°31'47.00''N, 15°35'50.00''E
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1987-05-11
nálezce: Petr Bureš
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13963588

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Kamenná, 10,5 km JJV Havlíčkova, při okraji lesa na svahu po pravé straně železnice ke Šlapanovu 0,3 km SSV obce,
nejbližší obec: Kamenná, okres Jihlava
souřadnice: 49°30'40.00''N, 15°39'28.00''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1987-06-13
nálezce: Petr Bureš
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13963589

6460a

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Přibyslav: les při levém břehu Sázavy
nejbližší obec: Přibyslav, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°34'17.00''N, 15°44'18.00''E, ± 2000m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1901-06-01
nálezce: J. Vitoušek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13968100

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Přibyslav (les).
nejbližší obec: Přibyslav, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°34'35.94''N, 15°44'19.46''E, ± 2000m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1876-08-15
nálezce:  Rosický
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 965208
ID: 14173833

6460b

původní jméno: orig.: Tithymalus dulcis; J. Danihelka 2020: Euphorbia dulcis;
lokalita: Flora bohemica. Ronov n. Sáz. (2,5 km VVJ od Přibyslavi) - louka v údolí nivy Losenického potoka asi 1 km SVV od obce. S. m.
ca 500 m
nejbližší obec: Ronov nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°34'19.00''N, 15°47'3.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1995-06-17
nálezce: M. Škarvadová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 66 Hornosázavská pahorkatina;
ID: 13968081

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



357

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Ve stinných vlhkých lesích u Ronova blíž Přibislavi, v křoví u Doubí blíž Soběslavi. 1884-05, 1880
nejbližší obec: Ronov nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°34'8.00''N, 15°46'60.00''E, ± 1000m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1880
nálezce: J. Vitoušek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: coordinates given for Ronov nad Sázavou site; distr. phytogeogr. 66 Hornosázavská pahorkatina;
ID: 13968101

6460c

původní jméno: orig.: Tithymalus dulcis; J. Danihelka 2020: Euphorbia dulcis;
lokalita: Šachotín, 9,5 km JV Havlíčkova Brodu: v křovinách u rybníka na JV okraji obce
nejbližší obec: Šachotín, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°32'40.00''N, 15°41'20.00''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1987-05-17
nálezce: Petr Bureš
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13963585

6461a

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Žďárské vrchy: v lese u zatopeného vápencového lomu zv. Vápenice, 3 km SZ od Žďáru n. Sázavou, 600 m S od kóty 605 m
nejbližší obec: Žďár nad Sázavou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°35'0.00''N, 15°54'0.00''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1965-06-02
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13963556

původní jméno: orig.: Tithymalus dulcis; J. Danihelka 2020: Euphorbia dulcis;
lokalita: Flora moravica: distr. Žďár nad Sázavou, Velká Losenice: ve vytěženém lomu na vápenec u lesní cesty k rybníku Rejznarka
asi 3,5 km V obce. S. m. 640 m
nejbližší obec: Žďár nad Sázavou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°34'57.00''N, 15°53'13.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1999-05-22
nálezce: L. Veselá
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 91 Žďárské vrchy;
ID: 13968096

původní jméno: orig.: Tithymalus dulcis; J. Danihelka 2020: Euphorbia dulcis;
lokalita: Flora moravica: Hamry n. Sáz., okraj asf. cesty a smíš. lesa u žluté značky na J svahu kóty 675 m Peperek, u Šlakhamerského
dvora, ZSZ obce, vzácně
nejbližší obec: Sázava, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°34'25.04''N, 15°52'7.03''E, ± 300m
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1987-07-18
nálezce: Radomír Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: R. Řepka no 9439;
ID: 14049212

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



358

původní jméno: orig.: Tithymalus dulcis; J. Danihelka 2020: Euphorbia dulcis;
lokalita: Flora moravica: Hamry nad Sáz., v podrostu smrk. lesa u “Rozštípené skály“ v údolí Sázavy, Z obce, vz.
nejbližší obec: Šlakhamry, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°34'4.11''N, 15°52'47.30''E, ± 200m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1987-07-18
nálezce: Radomír Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: R. Řepka no 9438;
ID: 14049215

původní jméno: orig.: Tithymalus dulcis; J. Danihelka 2020: Euphorbia dulcis;
lokalita: Flora moravica. Žďár nad Sázavou, distr.: Žďár nad Sázavou, secundum viam silvaticam inter piscinam Rejznarka et
lapicidina Vápenice 3,7 km ad boreo-occid. ab urbe versus
nejbližší obec: Žďár nad Sázavou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°34'56.00''N, 15°53'51.50''E, ± 300m
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1987-07-18
nálezce: Petr Bureš
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14049946

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Bohemia orientalis, Žďár n. S.: žlutě značená cesta z Račína do Tálského mlýna.
nejbližší obec: Račín, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°35'33.13''N, 15°53'4.88''E, ± 1500m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1980-06-05
nálezce: Jaroslava Krátká
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 67512
ID: 14060480

6461b

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Žďárské vrchy: Žďár nad Sázavou, v lese v údolí potoka Staviště 2 km SZ [SV] od města
nejbližší obec: Žďár nad Sázavou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°34'10.00''N, 15°58'0.00''E
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1973-05-21
nálezce: Bohumil Sádecký
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13963561

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis α lasiocarpa; J. Danihelka 2022: Euphorbia dulcis;
lokalita: Flora moravica. V Kotkových lískách u Žďára
nejbližší obec: Žďár nad Sázavou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°33'55.62''N, 15°56'11.08''E, ± 1000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1897
nálezce: Filip Kovář
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14135138

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



359

původní jméno: orig.: –; D. Geltman 2000: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Moravia occ., distr. Žďár nad Sázavou: in silvis situ orient. (ca 1,5 km) ab opp. Žďár nad Sázavou.
nejbližší obec: Žďár nad Sázavou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°34'4.94''N, 15°58'1.08''E, ± 300m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1985-08-03
nálezce: J. Chrtek; A. Chrtková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 961184, PR 961185, PR 961186 (3 doklady)
ID: 14174082

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Moravia occid., opp. Žďár nad Sázavou: in silva ad viam turisticam caerulee signatam, ca 500 m situ occid. a solitudine
Plíčky, ca 2 km situ orient. ab opp. Žďár nad Sázavou, alt. ca 600 m s. m.
nejbližší obec: Žďár nad Sázavou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°34'3.53''N, 15°58'13.60''E, ± 100m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1984-05-30
nálezce: J. Štěpánek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 704551
ID: 14174083

6461d

původní jméno: orig.: Tithymalus dulcis; J. Danihelka 2020: Euphorbia dulcis;
lokalita: Flora bohemica. Vatín (4 km situ austr.austr.orient. ab urbe Žďár n. Sázavou), distr.: Žďár nad Sázavou, in alneto 0,2 km
cursu orient. vici Bartačky 1,7 km ad boreo-boreo-orient. a pago versus
nejbližší obec: Žďár nad Sázavou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°32'24.74''N, 15°58'11.15''E, ± 200m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1990-05-12
nálezce: Petr Bureš
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14049928

původní jméno: orig.: Tithymalus dulcis; J. Danihelka 2020: Euphorbia dulcis;
lokalita: Flora moravica: Budeč, podrost smrk. lesíku u potoka, pod Pivovarskými rybníčky, ca 1,8 km V-VJV obce, vzácně
nejbližší obec: Žďár nad Sázavou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°31'59.24''N, 15°56'30.94''E, ± 300m
nadmořská výška: 565 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1986-07-12
nálezce: Radomír Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: R. Řepka no 8058;
ID: 14049219

6462b

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Žďárské vrchy: Pohledec, 2 km SV od Nového Města n.M., křovinatý břeh nad potokem 1,5 km S od obce
nejbližší obec: Pohledec, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°35'30.00''N, 16°5'50.00''E
nadmořská výška: 680 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1973-06-10
nálezce: Bohumil Sádecký
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13963560

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



360

původní jméno: orig.: Tithymalus dulcis; J. Danihelka 2020: Euphorbia dulcis;
lokalita: Flora moravica. Distr. Nové Město na Mor.: Ve vlhkém lese nedaleko potoka v Kaňáskách asi 1,5 km J od obce Studnice. S.
m. 680 m
nejbližší obec: Studnice, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°35'31.00''N, 16°5'31.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 680 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1982-05-22
nálezce: V. Bartoňová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 91 Žďárské vrchy;
ID: 13967882

6463a

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Dalečín: levý břeh Janovického potoka, asi 530 m ZSZ od kóty Holotín (602 m)
nejbližší obec: Dalečín, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°35'1.10''N, 16°14'44.09''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2017-04-15
nálezce: Jan Košnar; Jiří Košnar
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13318241

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Bohuňov - údolí potoka a lesy západně obce, Bohůňov (Rovné), (Vojtěchov) - k hranici čtverce 6463a.
datum: 1990-05-08
nálezce:  Pluhař
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8638529

6463b

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Flora moravica. Distr. Bystřice nad Pernštejnem. Vír – asi 400 m S od obce, okraj lesního potoka. S. m. cca 390 m
nejbližší obec: Vír, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°33'42.00''N, 16°19'36.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981-06-02
nálezce: H. Dvořáková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 13967917

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Flora moravica: Bystřice n. P.: Vír, v křoví. S. m. 430 m
nejbližší obec: Vír, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°33'36.00''N, 16°18'57.00''E, ± 2000m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1929-07
nálezce: J. Jelínek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13967956

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



361

původní jméno: orig.: Tithymalus dulcis; J. Danihelka 2020: Euphorbia dulcis;
lokalita: Flora moravica: Chlum, vlhká louka v nivě Nyklovického p., ca 1,1 km SSZ středu obce, vzácně
nejbližší obec: Chlum-Korouhvice, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°35'8.59''N, 16°19'7.49''E, ± 500m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1994-05-08
nálezce: Radomír Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: R. Řepka no 18250;
ID: 14049950

původní jméno: orig.: Tithymalus dulcis; J. Danihelka 2020: Euphorbia dulcis;
lokalita: Flora moravica: okr. Žďár n. S., Polom, okraj smíš. lesa s HB u L okraje silničky ke Korouhvici, ca 1,33 km J-JJZ středu obce,
roztr.
nejbližší obec: Chlum-Korouhvice, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°35'6.72''N, 16°18'29.53''E, ± 500m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1994-06-09
nálezce: Radomír Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: R. Řepka no 18441;
ID: 14049951

původní jméno: orig.: Tithymalus dulcis; J. Danihelka 2020: Euphorbia dulcis;
lokalita: Flora moravica: okr. Žďár n. S., Polom, okraj malého smrk. lesíku a louky 850 m Z středu obce, ojed.
nejbližší obec: Polom, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°35'52.28''N, 16°17'58.40''E, ± 500m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1994-05-25
nálezce: Radomír Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: R. Řepka no 18310;
ID: 14049952

6463d

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Údolí Bystřice
nejbližší obec: Bystřice nad Pernštejnem, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°32'36.63''N, 16°17'22.98''E, ± 1382m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1981 - 31.12.2003
ID: 6350832

6464a

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Flora moravica. Distr.: Bystřice nad Pernštejnem. Rovečné - Bukovce: okraj lesa. S. m. 600 m
nejbližší obec: Rovečné, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°34'43.00''N, 16°20'35.00''E, ± 800m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981-06-28
nálezce: H. Dvořáková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 13967916

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



362

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Květena českomoravského pohoří (Vysočina kunštátská). – Kamenec u Niklovic.
nejbližší obec: Nyklovice, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°35'46.44''N, 16°21'43.65''E, ± 200m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1883-06
nálezce: Tomáš Člupek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 961155
ID: 14174028

6464b

původní jméno: orig.: Tithymalus dulcis; J. Danihelka 2020: Euphorbia dulcis;
lokalita: Flora moravica: distr. Kunštát. Ústup: 600 m JV od obce na vrchu Špilberk, plevel v poli a na polní cestě. S. m. 650 m
nejbližší obec: Ústup, okres Blansko
souřadnice: 49°33'37.00''N, 16°28'13.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1999-07-28
nálezce: M. Vaďura
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13968092

6464c

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Distr. Tišnov: na stráni nad kostelíkem asi 500 m SV od obceŠvařec při silnici na Brťoví
nejbližší obec: Švařec, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°31'20.00''N, 16°21'0.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1984-09
nálezce: Iva Krausová
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13963568

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Štěpánov n. Svratkou, 6 km JJV od Bystřice n. Pernšt.: smíšené lesy kolem silnice v údolí potoka Hodonínky, asi 1,5 km V od
obce
nejbližší obec: Štěpánov nad Svratkou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°30'10.00''N, 16°21'30.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1978-05-31
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13963565

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Flora moravica. Distr. Bystřice nad Pernštejnem, Štěpánov n. S. [= Štěpánov nad Svratkou]: na břehu řeky Svratky. S. m. 346
m
nejbližší obec: Štěpánov nad Svratkou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°30'13.00''N, 16°20'30.00''E, ± 2000m
nadmořská výška: 346 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1985-06-13
nálezce: Jana Podhorská
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 13968035

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



363

6464d

původní jméno: orig.: Tithymalus dulcis; J. Danihelka 2020: Euphorbia dulcis;
lokalita: Flora moravica: distr. Kunštát. Petrov: 700 m JZ Petrova, kraj olšiny podél Petrůvky, při luční cestě. S. m. 460 m
nejbližší obec: Petrov, okres Blansko
souřadnice: 49°31'47.00''N, 16°28'55.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1999-07-21
nálezce: Marek Vaďura
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 13968093

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Flora moravica. Roseč u Kunštátu
nejbližší obec: Rozseč nad Kunštátem, okres Blansko
souřadnice: 49°31'36.99''N, 16°27'8.16''E, ± 1500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: s. d.
nálezce: Eduard Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14049250

6465a

původní jméno: orig.: Tithymalus dulcis; J. Danihelka 2020: Euphorbia dulcis;
lokalita: Flora moravica, Moravia occident., distr. Letovice: Podél strouhy 400 m JZ od Stvolové. S. m. cca 360 m
nejbližší obec: Stvolová, okres Blansko
souřadnice: 49°35'14.00''N, 16°32'5.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 1999-07-11
nálezce: J. Kořístek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 13967972

6465b

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Lesy u Roudky. Vel. Opatovice; 380 m n. m. Malá Haná.
nejbližší obec: Velká Roudka, okres Blansko
souřadnice: 49°35'57.53''N, 16°39'10.13''E, ± 2000m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 63l. Malá Haná
datum: 1929-05-28
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 31904; s. coll., sběratel doplněn podle místa sběru a rukopisu; lokalita leží ve více čtvercích (pozn. M. Ducháček 2020)
ID: 14060499

6465c

původní jméno: orig.: Tithymalus dulcis; J. Danihelka 2020: Euphorbia dulcis;
lokalita: Flora moravica, distr. Blansko. Kunštát: mokřina při potoku na východním svahu Milenky. S. m. ca 420 m
nejbližší obec: Kunštát, okres Blansko
souřadnice: 49°31'1.71''N, 16°31'56.15''E, ± 400m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1982-06-04
nálezce: H. Mrázková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13968001

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



364

6465d

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Flora moravica: Boskovice: Chlum u Svitávek
nejbližší obec: Svitávka, okres Blansko
souřadnice: 49°30'34.00''N, 16°35'59.00''E, ± 3000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1927-06-29
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 13968041

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Morava: Bačov u Boskovic, západní svahy nad potokem cca 700 m SZ obce
nejbližší obec: Bačov, okres Blansko
souřadnice: 49°31'47.07''N, 16°38'6.75''E, ± 300m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 63k. Moravskotřebovské vrchy
datum: 1979-06-05
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14049295

6466a

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; J. Danihelka 2021: !;
lokalita: Flora moravica. BK, Šebetov, okraj SM lesa s BK u žlutě znač. cesty k obci Pohora, 1,1 km VSV středu obce, vzácně
nejbližší obec: Šebetov, okres Blansko
souřadnice: 49°33'5.15''N, 16°43'41.30''E, ± 300m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1994-05-18
nálezce: Radomír Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: R. Řepka no 22334;
ID: 14050090

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; J. Danihelka 2021: !;
lokalita: Flora moravica. PV, Horní Štěpánov, obec Pohora, vlhká olšina v nivě Pohorského p., pod silnicí Šebetov–Pohora, 1,4 km JJZ
obce Pohora, vz. roztr.
nejbližší obec: Šebetov, okres Blansko
souřadnice: 49°33'4.01''N, 16°44'42.19''E, ± 300m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1994-05-18
nálezce: Radomír Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: R. Řepka no 22337;
ID: 14050091

6466b

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Flora moravica: Moravia septentr.-occid., distr. Jevíčko: smíšený lesík na pokraji "Žleba" v Úsobrně. S. m. cca 420 m
nejbližší obec: Úsobrno, okres Blansko
souřadnice: 49°35'10.00''N, 16°46'12.00''E, ± 1500m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1968-06-13
nálezce: J. Pazdírková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13968029

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



365

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Flora moravica: Moravia septentr.-occid., distr. Jevíčko: okraj cesty vedoucí z Úsobrna na Pohoru. S. m. cca 420 m
nejbližší obec: Úsobrno, okres Prostějov
souřadnice: 49°34'28.00''N, 16°45'32.00''E, ± 1500m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1968-04-27
nálezce: J. Pazdírková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13968028

původní jméno: orig.: Tithymalus dulcis; J. Danihelka 2020: Euphorbia dulcis;
lokalita: Česká republika: Blansko. Úsobrno, ChÚ Durana, ca 1,5 km VJV obce
nejbližší obec: Úsobrno, okres Blansko
souřadnice: 49°35'17.00''N, 16°46'48.00''E
nadmořská výška: 480-600 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2000-07-24
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14049932

původní jméno: orig.: Euphorbia angulata; J. Danihelka 2020: Euphorbia dulcis;
lokalita: Spec. Jevíčko. Úsobrno, Sklená Huť
nejbližší obec: Úsobrno, okres Blansko
souřadnice: 49°35'5.00''N, 16°46'10.07''E, ± 1000m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1958-06-19
nálezce: František Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14049297

6466c

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Flora moravica: Drahanská vrchovina. Vážany: pod vápencovými skalkami na hřebeni Mojetína směrem k Melkovu
nejbližší obec: Knínice u Boskovic, okres Blansko
souřadnice: 49°31'42.88''N, 16°43'3.76''E, ± 1000m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1974-05-09
nálezce: Vladimír Řehořek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14049292

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Flora moravica: Drahanská vrchovina. Kořenec: mokřina při ústí Pohorského potůčku do Bělé
nejbližší obec: Kořenec, okres Blansko
souřadnice: 49°32'32.92''N, 16°44'16.05''E, ± 200m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1955-05-08
nálezce: Vladimír Řehořek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14049287

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



366

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Flora moravica. Drahanská vrchovina. Kořenec: údolí Bělé pod bývalou hájovnou směrem k Melkovu
nejbližší obec: Kořenec, okres Blansko
souřadnice: 49°32'31.62''N, 16°44'12.26''E, ± 1500m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1955-06-09
nálezce: Vladimír Řehořek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14049298

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Lesní stráně u Vážan. Boskovsko.
nejbližší obec: Vážany, okres Blansko
souřadnice: 49°31'41.67''N, 16°41'45.81''E, ± 600m
fytochorion: 63l. Malá Haná
datum: 1926-05-28
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 31900; s. coll., sběratel doplněn podle místa sběru a rukopisu (pozn. M. Ducháček 2020)
ID: 14060498

původní jméno: orig.: Euphorbia amygdaloides; J. Danihelka 2021: Euphorbia dulcis;
lokalita: Moravia, distr. Blansko. Vážany: Vejštice, u potůčku
nejbližší obec: Vážany, okres Blansko
souřadnice: 49°30'37.00''N, 16°41'19.00''E, ± 500m
fytochorion: 63l. Malá Haná
datum: 1955-08-26
nálezce: Vladimír Řehořek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 63l Malá Haná;
ID: 14181142

původní jméno: orig.: Euphorbia amygdaloides; J. Danihelka 2021: Euphorbia dulcis;
lokalita: Moravia, distr. Blansko. Knínice: Žlíbky
nejbližší obec: Knínice u Boskovic, okres Blansko
souřadnice: 49°32'16.00''N, 16°42'33.00''E, ± 500m
fytochorion: 63l. Malá Haná
datum: 1955-08-19
nálezce: Vladimír Řehořek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 63l Malá Haná;
ID: 14181141

6466d

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Flora moravica: Drahanská vrchovina. Kořenec: ve smrčině pod Paprčí
nejbližší obec: Kořenec, okres Blansko
souřadnice: 49°31'43.07''N, 16°46'25.97''E, ± 1000m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1954-09-07
nálezce: Vladimír Řehořek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14049293

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



367

6467a

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Čunín "ve žlebě" v lese
nejbližší obec: Čunín, okres Prostějov
souřadnice: 49°33'51.00''N, 16°53'31.00''E, ± 1000m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1911-06
nálezce: F. Sedláček
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 71b Drahanská plošina;
ID: 13968051

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; J. Danihelka 2021: !;
lokalita: Květena Moravy. Křemenec u Konice: na JZ svahu Boru, při cestě do Hor. Zavadilky, v houští ve smíš. lese, hojně
nejbližší obec: Konice, okres Prostějov
souřadnice: 49°34'45.04''N, 16°54'22.19''E, ± 500m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1940-06-01
nálezce: Jaroslav Němec
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14135156

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Květena Moravy. Sev. část Drahanské plošiny. – Konice: v jehl. lese na Boru při potůčku od Zavadilky ke Křemenci, asi 400 m
n. m., kulm., porůznu.
nejbližší obec: Křemenec, okres Prostějov
souřadnice: 49°34'30.03''N, 16°54'39.88''E, ± 100m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1943-06-28
nálezce: Jaroslav Němec
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: s. coll., razítko "Jaroslav Němec, odb. učitel v Konici"
ID: 14183190

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Květena Moravy. – Sev. část Drahanské plošiny, Konice: ve stínu u potoka na vých. okraji lesa Březiny (ke trati), asi 450 m n.
m., velmi hojně.
nejbližší obec: Konice, okres Prostějov
souřadnice: 49°35'55.82''N, 16°52'9.41''E, ± 300m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1941-06-09
nálezce: Jaroslav Němec
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: s. coll., razítko "Jaroslav Němec, odb. učitel v Konici"
ID: 14183134

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Květena Moravy. – Křemenec u Konice: na JZ svahu Boru při cestě do Hor. Zavadilky v houští ve smíš. lese, asi 450 m n. m.,
hojně.
nejbližší obec: Křemenec, okres Prostějov
souřadnice: 49°34'43.78''N, 16°54'37.78''E, ± 200m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1940-06-01
nálezce: Jaroslav Němec
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: s. coll., razítko "Jaroslav Němec, odb. učitel v Konici"
ID: 14183064

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



368

6467b

původní jméno: orig.: Tithymalus dulcis; J. Danihelka 2020: Euphorbia dulcis;
lokalita: břeh potoka Šumice 1 km SZ od obce Kandia, okr. Prostějov
nejbližší obec: Laškov-Kandia, okres Prostějov
souřadnice: 49°35'10.65''N, 16°58'50.62''E, ± 300m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1996-05-12
nálezce: Blanka Kočí
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14010079

původní jméno: orig.: Tithymalus dulcis; J. Danihelka 2022: Euphorbia dulcis;
lokalita: Krakovec, in silva frondosa secundum viam quae a pago ad solitudinem Ochozský mlýn currit, solum humosum sub umbra,
singulatim
nejbližší obec: Krakovec, okres Prostějov
souřadnice: 49°35'45.26''N, 16°58'3.81''E, ± 2000m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1984-05-27
nálezce: Tomáš Homola
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14135164

6467c

původní jméno: Tithymalus dulcis
lokalita: 11. Lipová - PR Lipovské upolínové louky - mokřadní louky v nivě zalesněného údolí pramenné části Okluky.
nejbližší obec: Lipová, okres Prostějov
souřadnice: 49°31'56.00''N, 16°50'7.00''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2000
nálezce: P. Albrecht
pramen: Albrecht P. (2000): Příspěvek ke květeně nejvyšších částí Drahanské vrchoviny se zaměřením na mokřady. - Přírod. Stud.
Muz. Prostějovska 3: 55-82.
projekt: FLDOK
ID: 8088315

6467d

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Moravia. Bilowitzer Hain [= vrch Háj, 352 m] bei Prossnitz [= Prostějov]
nejbližší obec: Bílovice, okres Prostějov
souřadnice: 49°31'28.00''N, 16°59'46.00''E, ± 1000m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1888-05-23
nálezce: V. Spitzner
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 71c Drahanské podhůří;
ID: 13968069

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis a. lasiocarpa; J. Danihelka 2020: Euphorbia dulcis;
lokalita: Bílovský háj [= Háj, 352 m]
nejbližší obec: Bílovice, okres Prostějov
souřadnice: 49°31'28.00''N, 16°59'46.00''E, ± 1000m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: s. d.
nálezce: V. Spitzner
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. V. Spitzner; distr. phytogeogr. 71c Drahanské podhůří;
ID: 13968066

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



369

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Moravia centralis: mt. Drahanská Vysočina: Prostějov: in silvis frondosis ad pag. Ptení
nejbližší obec: Ptení, okres Prostějov
souřadnice: 49°30'50.47''N, 16°56'34.83''E, ± 2000m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1923-06-10
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14049173

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Moravia centr.: Prostějov: in silva prope Ptení.
nejbližší obec: Ptení, okres Prostějov
souřadnice: 49°30'38.03''N, 16°57'34.46''E, ± 2000m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1936-05
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 234355
ID: 14174116

6468a

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis subsp. purpurata; J. Danihelka 2020: Euphorbia dulcis;
lokalita: Flora moravica. Distr. Prostějov, obec Laškov, 5 km JZ od Náměště na Hané, olšový porost u potoka Šumice, 800 m V od
obce. S. m. ca 280 m
nejbližší obec: Laškov, okres Prostějov
souřadnice: 49°35'4.00''N, 17°1'4.00''E, ± 400m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1979-05-27
nálezce: M. Dosedělová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 71c Drahanské podhůří;
ID: 13967904

původní jméno: orig.: Tithymalus platyphyllos; Č. Deyl 1997-04-02: Tithymalus dulcis; J. Danihelka 2022: Euphorbia dulcis;
lokalita: Flora districti olomucensis. Náměšť n. H., in silva mixta secundum rivuli quid in valle Terezské údolí fluit, ca 1,5 km ad
meridio-occidentem a pago
nejbližší obec: Náměšť na Hané, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'46.76''N, 17°2'42.23''E, ± 500m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1987-05-09
nálezce: Tomáš Homola
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14135517

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; J. Danihelka 2022: !;
lokalita: Flora moravica. Olomouc: Hluboký žleb u Náměště na Hané
nejbližší obec: Náměšť na Hané, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'38.60''N, 17°2'2.52''E, ± 1300m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1950-05
nálezce: Josef Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14135144

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



370

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis var. lasiocarpa; J. Danihelka 2022: Euphorbia dulcis;
lokalita: Flora moravica. Olomouc: Hluboký žleb u Náměště n/H.
nejbližší obec: Náměšť na Hané, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'38.60''N, 17°2'2.52''E, ± 1300m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1949-05
nálezce: Josef Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14135143

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; J. Danihelka 2022: !;
lokalita: Flora moravica. Stančov, Hluboký žleb Náměšť u Olom.
nejbližší obec: Náměšť na Hané, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'38.60''N, 17°2'2.52''E, ± 1300m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1912-05-20
nálezce: Josef Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14135141

6468b

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis subsp. dulcis; J. Danihelka 2020: Euphorbia dulcis;
lokalita: Flora moravica: Prostějov: Sev.vých. úpatí V. Kosíře v údolí potoka nad Slatinicemi
nejbližší obec: Slatinice, okres Olomouc
souřadnice: 49°33'38.29''N, 17°4'54.96''E, ± 300m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1957-05-05
nálezce: František Černoch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: F. Černoch no 9101;
ID: 14049285

6468c

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Květena Moravy. Bílovský háj u Lutotína za Kostelcem, 1888-05-23. Květena Moravy. Bílovský háj u Kostelce, 1888-05-24
nejbližší obec: Lutotín, okres Prostějov
souřadnice: 49°31'26.00''N, 17°0'4.00''E, ± 1000m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1888-05-23
nálezce: V. Spitzner
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. V. Spitzner; 2 gatherings on 1 sheet; distr. phytogeogr. 71c Drahanské podhůří;
ID: 13968068

6468d

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Slatinky
nejbližší obec: Slatinky, okres Prostějov
souřadnice: 49°32'45.75''N, 17°5'13.86''E, ± 2657m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2001
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Dubohabrový les nad SZ koncem obce Slatinky.. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6576494

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



371

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Slatinky
nejbližší obec: Slatinky, okres Prostějov
souřadnice: 49°32'45.75''N, 17°5'13.86''E, ± 2657m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1984-06-03
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Údolí Deštného potoka u Slatinek - lokalita Potentilla sterilis.. 1985.
projekt: NDOP
ID: 6348030

6469d

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Olomouc: les Království
nejbližší obec: Grygov, okres Olomouc
souřadnice: 49°30'41.76''N, 17°17'43.36''E, ± 1000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1929-07
nálezce: Heinrich Laus
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. J. Laus;
ID: 14016370

původní jméno: orig.: Tithymalus dulcis; J. Danihelka 2021: Euphorbia dulcis;
lokalita: Flora districti olomucensis. Grygov, in silva frondosa in medietate querceti Království, ca. 2,5 km ad meridio-occidentem a
pago Grygov, solum humosum sub umbra, singulatim
nejbližší obec: Grygov, okres Olomouc
souřadnice: 49°31'1.42''N, 17°17'49.23''E, ± 1000m
nadmořská výška: 205 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1984-06-17
nálezce: Tomáš Homola
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14135166

původní jméno: orig.: Tithymalus dulcis; J. Danihelka 2021: Euphorbia dulcis;
lokalita: Hornomoravský úval, Olomouc, Grygov, les “Království“
nejbližší obec: Grygov, okres Olomouc
souřadnice: 49°30'41.76''N, 17°17'43.36''E, ± 1000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1957
nálezce: Čestmír Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14135160

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; J. Danihelka 2022: !;
lokalita: Flora moravica. Olomouc: les Království
nejbližší obec: Grygov, okres Olomouc
souřadnice: 49°30'41.76''N, 17°17'43.36''E, ± 1000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1929-07
nálezce: Josef Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14135142

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



372

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Flora moravica. – Olomouc: Království u Grygova; 220 m [n. m.].
nejbližší obec: Grygov, okres Olomouc
souřadnice: 49°31'36.00''N, 17°19'6.90''E, ± 1000m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1943-05-02
nálezce: Josef Otruba
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14183029

6470a

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Území Hornomoravského úvalu. Údolí Vrtůvky mezi obcemi Velká Bystřice a Mrsklesy.
datum: 1973-04-08
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8641533

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Území Hornomoravského úvalu. Údolí potoka Vrtůvky od Velké Bystřice k obci Mrsklosy.
datum: 1967
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8641604

6470b

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Flora moravica. V údolí Olešnice u Tršic
nejbližší obec: Tršice, okres Olomouc
souřadnice: 49°33'47.00''N, 17°25'55.00''E, ± 1500m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1907-05
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. J. Podpěra; distr. phytogeogr. 76b Tršická pahorkatina;
ID: 13968037

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; J. Danihelka 2022: !;
lokalita: Údolí potoka vedoucí záp. obce V. Újezd, Hranice
nejbližší obec: Velký Újezd, okres Olomouc
souřadnice: 49°34'56.66''N, 17°28'32.11''E, ± 1000m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1935-05-10
nálezce: František Kvapilík
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14135196

6470c

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; J. Danihelka 2021: !;
lokalita: Flora Moraviae: okr. Olomouc: Krčmaň - v údolí potoka jižně od kóty 344 m - Chlum
nejbližší obec: Velký Týnec, okres Olomouc
souřadnice: 49°31'44.09''N, 17°21'29.60''E, ± 800m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1966-05-04
nálezce: Bohumil Šula
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14087951

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



373

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; J. Danihelka 2021: !;
lokalita: Distr. Olomouc, pag. Krčmaň, margus silvae frondosae ca. 0,5 km ad septentrio-orientem a pago Krčmaň, disperse
nejbližší obec: Velký Týnec, okres Olomouc
souřadnice: 49°31'36.07''N, 17°20'40.12''E, ± 500m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1981-05-02
nálezce: Tomáš Homola
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14135169

původní jméno: orig.: Tithymalus dulcis; J. Danihelka 2021: Euphorbia dulcis;
lokalita: Flora districti olomucensis. Hostkovice, in silva frondosa ca 2 km ad meridio-occidentem a pago Hostkovice, solum
argillosum sub umbra, disperse
nejbližší obec: Velký Týnec, okres Olomouc
souřadnice: 49°32'7.51''N, 17°21'25.55''E, ± 500m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1977-07-20
nálezce: Tomáš Homola
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14135168

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; J. Danihelka 2022: !;
lokalita: Flora Moraviae: Olomouc - Krčmaň: v údolí potoka jižně od kóty 344 Chlum
nejbližší obec: Velký Týnec, okres Olomouc
souřadnice: 49°31'56.33''N, 17°21'35.13''E, ± 1000m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1966-05-04
nálezce: Bohumil Šula
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14135182

původní jméno: orig.: –; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Moravia centr.: in silva Chlum prope vicum Krčmaň procul oppidum Olomouc.
nejbližší obec: Krčmaň, okres Olomouc
souřadnice: 49°32'13.70''N, 17°21'21.60''E, ± 800m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1941-08
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 961199
ID: 14174096

6470d

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Morava: Přerov: les Hůrka u Lazník
nejbližší obec: Veselíčko, okres Přerov
souřadnice: 49°32'13.07''N, 17°28'14.22''E, ± 700m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1954-05-22
nálezce: Ladislav Pokluda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14049184

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



374

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Flora moravica. V údolí Olešnice sev. Tršic
nejbližší obec: Tršice, okres Olomouc
souřadnice: 49°32'55.63''N, 17°25'42.93''E, ± 1000m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1907-05
nálezce: Josef Podpěra
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14049243

6471a

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Flora moravica: Oderské předhoří, při cestě z Bohuslávek na Dubinu. S. m. 350 m
nejbližší obec: Bohuslávky, okres Přerov
souřadnice: 49°33'33.00''N, 17°33'25.00''E, ± 1500m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1929-08
nálezce: J. Zapletálek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 75 Jesenické podhůří;
ID: 13968106

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Severní Morava: Olomoucký kraj, okres Přerov, město Skoky, lužní les, hned vedle bukového lesa
nejbližší obec: Kozlov, okres Olomouc
souřadnice: 49°33'45.38''N, 17°32'11.61''E, ± 1500m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2013-05-19
nálezce: Filip Plhal
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14049612

6471b

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Morava, Lipník nad Beč., osada Podhoří, v údolí Jezernice, cca 1 km SSV osady
nejbližší obec: Podhoří, okres Přerov
souřadnice: 49°34'42.98''N, 17°36'59.67''E, ± 500m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1985-05-27
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14049980

6471c

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Flora moravica: Pobečví: Vlčince u Veselíčka. S. m. 280 m
nejbližší obec: Veselíčko, okres Přerov
souřadnice: 49°31'60.00''N, 17°30'44.00''E, ± 2000m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1929-05-17
nálezce: J. Bocan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 sheets (see BRNU 214626); distr. phytogeogr. 76b Tršická pahorkatina;
ID: 13967887

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



375

6471d

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis a. typica; J. Danihelka 2020: Euphorbia dulcis;
lokalita: Mähren: Wälder beim Theiner-Wald
nejbližší obec: Týn nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°30'54.00''N, 17°37'47.00''E, ± 2000m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1905-05-15
nálezce: A. Oborny
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 76a Moravská brána vlastni;
ID: 13968018

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis ß. chlorantha; J. Danihelka 2020: Euphorbia dulcis;
lokalita: Mähren: Wälder bei Thein nächst Leipnik
nejbližší obec: Týn nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°30'54.00''N, 17°37'47.00''E, ± 2000m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1904-06-01
nálezce: A. Oborny
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 76a Moravská brána vlastni;
ID: 13968015

původní jméno: orig.: Tithymalus dulcis subsp. dulcis; J. Danihelka 2020: Euphorbia dulcis;
lokalita: Moravia, distr. Přerov, Lipník nad Bečvou. V. M.: Lipník n. Bečvou
nejbližší obec: Lipník nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°31'27.00''N, 17°35'26.00''E, ± 1500m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1979-05-13
nálezce: Josef Malý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: coll. J. Malý (1949–2013), Velké Meziříčí; distr. phytogeogr. 76a Moravská brána vlastní;
ID: 14089210

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis β chlorantha; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Mähren: Wälder b. Thein [= Týn nad Bečvou].
nejbližší obec: Týn nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°30'55.80''N, 17°37'32.80''E, ± 1000m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1904-06-01
nálezce: Adolf Oborny
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14183038

6472a

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; J. Danihelka 2022: !;
lokalita: Flora Moraviae: Nízký Jeseník - okr. Olomouc, smíšený les nad kravínem v Radíkově
nejbližší obec: Radíkov, okres Přerov
souřadnice: 49°35'23.70''N, 17°40'6.94''E, ± 1000m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1972-05-14
nálezce: Bohumil Šula
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14135190

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



376

6472b

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; J. Danihelka 2021: !;
lokalita: Hranice, lok. Obora
nejbližší obec: Hranice, okres Přerov
souřadnice: 49°33'20.94''N, 17°46'9.98''E, ± 500m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1995-05-25
nálezce: Miroslav Frank
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14087933

původní jméno: orig.: –; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Moravia septentr.: in collibus Hluzovský kopec prope opp. Hranice.
nejbližší obec: Hluzov, okres Přerov
souřadnice: 49°33'18.90''N, 17°46'27.40''E, ± 1000m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1942-07
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 961204, PR 961209 (2 doklady)
ID: 14174107

6472c

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis var. lasiocarpa; J. Danihelka 2020: Euphorbia dulcis;
lokalita: M. Weisskirchen [= Hranice]: lichte Waldstellen bei Teplitz
nejbližší obec: Teplice nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°31'58.00''N, 17°44'35.00''E, ± 2000m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1912-05
nálezce: F. Petrak
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 sheets (see BRNU 161745); distr. phytogeogr. 76a Moravská brána vlastní; Petrak Flora Bohemiae et Moraviae
exsiccata no 828. Euphorbia dulcis var. lasiocarpa;
ID: 13968031

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis var. lasiocarpa; J. Danihelka 2020: Euphorbia dulcis;
lokalita: Flora moravica. M. Weisskirchen [= Hranice]: lichte Wälder bei Teplitz
nejbližší obec: Teplice nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°31'58.00''N, 17°44'35.00''E, ± 2000m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1912-05
nálezce: F. Petrak
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 sheets (see BRNU 078837); distr. phytogeogr. 76a Moravská brána vlastní;
ID: 13968032

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis var. lasiocarpa; J. Danihelka 2020: Euphorbia dulcis;
lokalita: M. Weisskirchen: lichte Waldstellen bei Teplitz
nejbližší obec: Teplice nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°31'41.52''N, 17°44'42.57''E, ± 800m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1912-05
nálezce: Franz Petrak
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Petrak Fl. Bohem. Morav. Exs. no 828. Euphorbia dulcis var. lasiocarpa;
ID: 14019098

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



377

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis var. lasiocarpa; J. Danihelka 2022: Euphorbia dulcis;
lokalita: M. Weisskirchen [= Hranice]: lichte Waldstellen bei Teplitz [= Teplice nad Bečvou]
nejbližší obec: Teplice nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°31'42.82''N, 17°44'40.71''E, ± 1500m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1912-05
nálezce: Franz Petrak
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Petrak Flora Bohemiae et Moraviae exsiccata no 828. Euphorbia dulcis var. lasiocarpa;
ID: 14135136

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis var. lasiocarpa; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Flora moravica. – M.-Weisskirchen [= Hranice]: In den Wäldern des Marientales [= Mariánské údolí].
nejbližší obec: Teplice nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°31'24.99''N, 17°44'35.28''E, ± 300m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1913-05
nálezce: F. Petrak
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 961144
ID: 14174104

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis var. lasiocarpa; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: M.-Weisskirchen [= Hranice]: Lichte Waldstellen bei Teplitz [= Teplice nad Bečvou].
nejbližší obec: Teplice nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°31'54.42''N, 17°44'37.90''E, ± 1000m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1912-05
nálezce: F. Petrak
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 480299, PR 965197 (2 doklady); F. Petrak: Flora Bohemiae et Moraviae exsiccata no 828. Euphorbia dulcis var.
lasiocarpa
ID: 14174105

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis var. lasiocarpa; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: M. Weisskirchen [= Hranice]: Lichte Waldstellen bei Teplitz.
nejbližší obec: Teplice nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°31'52.90''N, 17°44'23.56''E, ± 1000m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1912-05
nálezce: F. Petrak
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: F. Petrak: Flora Bohemiae et Moraviae exsiccata no 828. Euphorbia dulcis var. lasiocarpa
ID: 14183039

6472d

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Flora moravica. Hranice (distr. Přerov), PP Velká Kobylanka, les a jeho okraje 1 km V od železniční stanice [Hranice na
Moravě]-město. S. m. 310–340 m
nejbližší obec: Hranice, okres Přerov
souřadnice: 49°32'38.00''N, 17°45'19.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 310-340 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2015-05-18
nálezce: P. Batoušek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 76a Moravská brána vlastní; Q 6472d;
ID: 13967884

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



378

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Flora moravica. M. Weisskirchen [= Hranice]. Im Gevattersloch [= Hranická propast] bei Teplitz
nejbližší obec: Teplice nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°31'56.00''N, 17°45'2.00''E, ± 200m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1911-05
nálezce: F. Petrak
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 76a Moravská brána vlastní;
ID: 13968033

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Flora moravica. Hranice (distr. Přerov), PP Velká Kobylanka, les a jeho okraje 1 km V od železniční stanice-město
nejbližší obec: Hranice, okres Přerov
souřadnice: 49°32'36.93''N, 17°45'21.75''E, ± 150m
nadmořská výška: 310-340 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2015-05-18
nálezce: Petr Batoušek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14049866

původní jméno: orig.: –; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Moravia septentr.: in collibus inter vicos Černotín et Špičky prope opp. Hranice.
nejbližší obec: Hluzov, okres Přerov
souřadnice: 49°32'55.90''N, 17°47'19.70''E, ± 1500m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1942-07
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 961210
ID: 14174106

6473a

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: 185. Polouvsí: jižní okraj Hrabětického lesa s krásnými duby, 280 m n. m., Faltys (květen 1997)
souřadnice: 49°35'36.00''N, 17°53'39.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: s. d.
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9600389

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: 187. Hrabětice: podél severovýchodního okraje Hrabětického lesa od trati k silnici, 280 m n. m., Faltys
souřadnice: 49°35'58.00''N, 17°53'41.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: s. d.
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9600436

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



379

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Mor. Brána: Hrabětice, Hrabětický les, horní část údolí poblíž k. 319
souřadnice: 49°35'56.00''N, 17°51'57.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1981-04-28
nálezce: M. Sedláčková
pramen: Sedláčková M. (1984): Poznámky k dokumentaci květeny Hrabětického lesa (Moravská brána). - Čas. Slez. Muz. Opava, ser.
A, 33: 33-42.
projekt: ČNFD
ID: 2183260

6473b

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Moravská brána, Kojetín u N. Jičína, podvrcholové lesy vrchu Svinec (546)
nejbližší obec: Nový Jičín-Kojetín, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°34'4.45''N, 17°58'58.65''E, ± 300m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1993-05-04
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: nečitelné číslo položky;
ID: 14016766

6473c

původní jméno: orig.: Tithymalus dulcis; J. Danihelka 2020: Euphorbia dulcis;
lokalita: Okr. Vsetín: Lešná, 5 km SZ od Valašského Meziříčí, smíšený porost (Quercus, Carpinus) mezi silnicí a železnicí Valašské
Meziříčí - Hranice, 1,5 km JZ obce
nejbližší obec: Lešná, okres Vsetín
souřadnice: 49°30'40.00''N, 17°54'40.00''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1989-05-31
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13963574

původní jméno: orig.: Tithymalus dulcis; J. Danihelka 2020: Euphorbia dulcis;
lokalita: Moravská brána vlastní, Choryně, listnaté lesy na SV svazích vrchu Choryňská stráž nad soutokem Bečvy a Juhyně při SZ
okraji obce
nejbližší obec: Choryně, okres Vsetín
souřadnice: 49°30'9.00''N, 17°53'35.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2004-06-25
nálezce: D. Ševčík
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14010094

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Československo, okr. Přerov: Hustopeče nad Bečvou, les Doubrava, cca 2 km JJZ obce
nejbližší obec: Němetice, okres Vsetín
souřadnice: 49°30'50.61''N, 17°51'36.73''E, ± 500m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1989-06-01
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14049196

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



380

6473d

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; J. Danihelka 2021: !;
lokalita: Les “Obora“, k. ú. Lešná u Lhotky nad Bečvou. Smíšený listnatý porost - les “Obora“
nejbližší obec: Lešná, okres Vsetín
souřadnice: 49°30'39.62''N, 17°55'2.72''E, ± 500m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1989-05-31
nálezce: Anna Jordánová
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14093994

6474a

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Bludovice: listnatý les podél Čerťáckého potoka, 310 m JV od rozc. "Skalky rozc."
nejbližší obec: Bludovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°34'19.28''N, 18°0'14.21''E, ± 9m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2017-04-11
nálezce: Jiří Kocián
pramen: Kocián J. (2017) Terénní zápisky 2017
projekt: ND MSP ČBS
ID: 13327067

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Bludovice: okraj listnatého lesa, nad potokem Zrzávka, 0,94 km JV koty 434 (Homole)
nejbližší obec: Bludovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°33'26.93''N, 18°1'29.73''E, ± 9m
nadmořská výška: 319 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2017-04-14
nálezce: Petr Kocián
pramen: Kocián P. (2017) Terénní zápisky 2017Ms.
projekt: ND MSP ČBS
ID: 13327209

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Bludovice: listnatý les podél Čerťáckého potoka, 375 m JJV od rozc. "Skalky rozc."
nejbližší obec: Bludovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°34'15.51''N, 18°0'10.99''E, ± 9m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2017-04-11
nálezce: Jiří Kocián
pramen: Kocián J. (2017) Terénní zápisky 2017
projekt: ND MSP ČBS
ID: 13327240

6474b

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Flora moravica. Štramberk: Kotouč
nejbližší obec: Štramberk, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'3.00''N, 18°6'45.00''E, ± 600m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1929-05
nálezce: J. Otruba
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 76a Moravská brána vlastní;
ID: 13968019

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



381

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Štramberk: ve smíšeném lese na Kotouči
nejbližší obec: Štramberk, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'6.33''N, 18°6'47.44''E, ± 500m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1975-05-07
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14016486

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Štramberk: ve smíš. lese na Kotouči
nejbližší obec: Štramberk, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'6.33''N, 18°6'47.44''E, ± 500m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1964-05-20
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14016583

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Štramberk: ve smíšeném lese na Kotouči.
nejbližší obec: Štramberk, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'6.67''N, 18°6'41.53''E, ± 400m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1975-05-07
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 61104
ID: 14060491

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; J. Danihelka 2021: !;
lokalita: Štramberk: ve smíšeném lese na Kotouči
nejbližší obec: Štramberk, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'6.33''N, 18°6'47.44''E, ± 500m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1972-05-07
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14087962

původní jméno: orig.: Tithymalus dulcis; J. Danihelka 2021: Euphorbia dulcis;
lokalita: Poodří, Štramberk, Kotouč. Lesy na Kotouči, vápenec
nejbližší obec: Štramberk, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'4.23''N, 18°6'44.66''E, ± 600m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1957
nálezce: Čestmír Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14135158

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; J. Danihelka 2022: !;
lokalita: Flora moravica. Kotouč u Štramberku
nejbližší obec: Štramberk, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'4.23''N, 18°6'44.66''E, ± 600m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1928-05-13
nálezce: Josef Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14135140

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



382

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Slezsko, okr. Nový Jičín, Štramberk: vrch Kotouč (495 m).
nejbližší obec: Štramberk, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'3.45''N, 18°6'44.23''E, ± 400m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1975-07-12
nálezce: Anna Šteklová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14183213

6474c

původní jméno: P. Veselý: Euphorbia dulcis; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Moravia, Frenštátská brázda, distr. Nový Jičín, Mořkov: příkop kolem hlavní cesty z Hodslavic do Veřovic, asi 1 km Z od
kostela v obci; příkop mezi polem a asfaltovou cestou; 360 m s. m.
nejbližší obec: Mořkov, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°32'16.00''N, 18°2'47.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2007-04-14
nálezce: E. Nováková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: collection no EN07/039;
ID: 13968009

6474d

původní jméno: orig.: Tithymalus dulcis; J. Danihelka 2020: Euphorbia dulcis;
lokalita: Flora moravica, distr. Frenštát p. Radh., pobřežní porosty Jičínky, 1 km JV od obce Veřovice. S. m. 500 m
nejbližší obec: Veřovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°31'51.00''N, 18°8'5.00''E, ± 600m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1991-07-17
nálezce: R. Sobotíková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 80b Veřovické vrchy;
ID: 13968064

6475a

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Vlčovice: severní obvod Tichavské hůrky (kóta 542) kol pramene Jaštírka
nejbližší obec: Vlčovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'7.01''N, 18°12'7.53''E, ± 9m
nadmořská výška: 404 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2021-07-10
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2021) Terénní zápisky 2021
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: 2021: loni čerstvě vyklučen prostor pod VVN
ID: 14115938

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Tab.2.sním.3. Mniší: údolí Lubinky 1km JZ od obce,
nejbližší obec: Mniší, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'38.00''N, 18°11'31.00''E
nadmořská výška: 335 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1992-04-23
pramen: Sedláčková M. (2000): Dentaria glandulosa v lesích severovýchodní Moravy. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 49:
145-160.
projekt: FLDOK
ID: 8299731

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



383

původní jméno: Tithymalus dulcis
lokalita: Sním.2. Lokalita Mniší: jde o L břeh dolního toku P přítoku Lubinky exp. SZS.
nejbližší obec: Mniší, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'41.00''N, 18°12'38.00''E
nadmořská výška: 345 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1992-04-23
pramen: Sedláčková M. (1998): Poznámky k vegetaci údolí Lubinky a okolí. - Hlasy Muz. a Arch. Frenštát pod Radhoštěm 15: 19-21.
projekt: FLDOK
ID: 8075850

6475b

původní jméno: orig.: Tithymalus dulcis; J. Danihelka 2020: Euphorbia dulcis;
lokalita: Podbeskydská pahorkatina, Beskydské podhůří, Kunčice p. O., les, JZ úpatí Ondřejníku
nejbližší obec: Kunčice pod Ondřejníkem, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°33'8.88''N, 18°16'9.54''E, ± 2000m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2000-04-21
nálezce: Lucie Křiváková
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14010092

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Prov. Podbeskydská pahorkatina: non procul a pago Lhotka ad Metylovice, sinister confluvius rivi Lhotecký
nejbližší obec: Lhotka, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°35'46.94''N, 18°17'48.55''E, ± 500m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1983-05-03
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14016656

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Ondřejník, u silnice nad útulnami
nejbližší obec: Frýdlant nad Ostravicí, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°34'55.21''N, 18°19'5.85''E, ± 200m
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1952-05-10
nálezce: Jindřich Vodička
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14016397

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Morava: Ondřejník, cesta u chaty “Solarka“
nejbližší obec: Frýdlant nad Ostravicí, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°34'53.99''N, 18°19'7.35''E, ± 100m
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1975-07-08
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14049288

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



384

6475c

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: u Lubiny
nejbližší obec: Frenštát pod Radhoštěm, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°32'31.07''N, 18°12'0.45''E, ± 1000m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1963-05-14
nálezce: Vladimír Kajdoš
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14016854

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Frenštát p. R., u Lubiny
nejbližší obec: Frenštát pod Radhoštěm, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°32'31.07''N, 18°12'0.45''E, ± 1000m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1949-05
nálezce: Vladimír Kajdoš
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14016853

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; J. Danihelka 2021: !;
lokalita: [Trojanovice.] Horečky. Dosti hojný v světlých lesích v celé oblasti
nejbližší obec: Trojanovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°32'23.58''N, 18°11'23.42''E, ± 800m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1955-05-22
nálezce: Vladimír Kajdoš
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14087943

6475d

původní jméno: orig.: Tithymalus dulcis; J. Danihelka 2020: Euphorbia dulcis;
lokalita: [Trojanovice: místní část] Bystré, u rybníčku pod hájenkou
nejbližší obec: Trojanovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°31'25.72''N, 18°15'1.09''E, ± 500m
nadmořská výška: 515 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1991-06-07
nálezce: Iva Knápková
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14010077

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Bystré, u rybníčku pod Hájenkou
nejbližší obec: Trojanovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°31'26.30''N, 18°15'5.25''E, ± 300m
nadmořská výška: 515 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1991-06-07
nálezce: Miroslav Jaškovský
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14016587

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



385

6476a

původní jméno: Euphorbia dulcis subsp. dulcis
lokalita: 346b. Nová Ves: olšiny a poříční štěrky na L břehu Ostravice 1,5 km JJV žel. zastávky Nová Dědina
nejbližší obec: Nová Ves, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°33'52.19''N, 18°21'51.45''E, ± 500m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1975-07-13
nálezce: Jiří Vicherek; Jindřich Houfek
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9259764

původní jméno: Euphorbia dulcis subsp. dulcis
lokalita: 333a. Frýdlant n. Ostravicí: chatová kolonie u rokle potoka 1,2 km Z městské čtvrti Paseky
nejbližší obec: Frýdlant nad Ostravicí, okres Frýdek-Místek
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1975-07-13
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9259235

původní jméno: Euphorbia dulcis subsp. dulcis
lokalita: 351. Ostravice: místní část Hamrovice: okraj lesa u samoty na J svazích Ostré hory (kóta 783), 0,8 km J vrchol.kóty
nejbližší obec: Ostravice, okres Frýdek-Místek
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1975-07-13
nálezce:  Dostál
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9259889

6476b

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Pražmo:1,93 km JJZ od kostela, Mohelnice L břeh
souřadnice: 49°35'39.50''N, 18°28'11.90''E, ± 100m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2006-07-17
nálezce: Martina Velčovská
pramen: Velčovská M. (2009): Studie břehových porostů řeky Mohelnice (Moravskoslezský kraj). - Acta Mus. Beskid., Frýdek-Místek,
1: 39-58.
projekt: ČNFD
ID: 1233464

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Pražmo:1,93 km JJZ od kostela, Mohelnice L břeh
souřadnice: 49°35'39.50''N, 18°28'11.90''E, ± 100m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2006-05-15
nálezce: Martina Velčovská
pramen: Velčovská M. (2009): Studie břehových porostů řeky Mohelnice (Moravskoslezský kraj). - Acta Mus. Beskid., Frýdek-Místek,
1: 39-58.
projekt: ČNFD
ID: 1232998

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



386

6476c

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Moravskoslezské Beskydy, Ostravice, lužní les na pravém břehu řeky Ostravice
nejbližší obec: Ostravice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°32'17.42''N, 18°23'49.19''E, ± 500m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2000-04-17
nálezce: Alena Hájková
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14016549

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Beskydy, Mazák
nejbližší obec: Staré Hamry, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°31'30.49''N, 18°24'34.20''E, ± 500m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1994-06-01
nálezce: Danuše Vaňková
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14016539

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Úd. Ostravice, mezi Ostravicí a Mazákem, lužní háj
nejbližší obec: Ostravice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°31'43.83''N, 18°23'52.59''E, ± 800m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1954-05-28
nálezce: Jindřich Vodička
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: tužkou 1955-05-22;
ID: 14016396

6476d

původní jméno: orig.: Euphorbia; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Flora moravica, distr. Frýdek-Místek, Beskydy, Ostravice – při potoku Mazát; s. m. cca 550 m
nejbližší obec: Ostravice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°31'54.86''N, 18°25'25.75''E, ± 300m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1987-06-05
nálezce:  Košťálová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 45098
ID: 14061326

6477a

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Tab.1.sním.15. Morávka: osada Úspolka, potok Skalka, orient.SSV.
nejbližší obec: Morávka, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°33'52.00''N, 18°32'49.00''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1979-05-17
pramen: Sedláčková M. (2000): Dentaria glandulosa v lesích severovýchodní Moravy. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 49:
145-160.
projekt: FLDOK
ID: 8299397

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



387

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Morávka: pobřezní křoviny na lev. břehu Morávky v rozmezí cca 200 m od mostu na S a J v obci
nejbližší obec: Morávka, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°35'41.60''N, 18°31'24.20''E, ± 200m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1982-07-22
nálezce:  Sedláčková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8650166

6477c

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Morávka, osada Úspolka, potok Skalka
souřadnice: 49°32'50.00''N, 18°34'42.00''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1979-05-17
nálezce: M. Sedláčková
pramen: Sedláčková M. (2000): Dentaria glandulosa v lesích severovýchodní Moravy. - Čas. Slez. Muz. Opava, ser. A, 49: 145-160.
projekt: ČNFD
ID: 2409675

6478a

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Sním.2. Podbeskydská pahorkatina: Jablunkovské mezihoří: k.ú. Návsí u Jablunkova: úžlabina pod Vlašským lesem na L
břehu Olše
nejbližší obec: Návsí u Jablunkova, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°35'44.00''N, 18°44'5.00''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1995-06-12
pramen: Hájková A. (1995): Nejbohatší lokalita Matteuccia struthiopteris v Podbeskydské pahorkatině. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A
(sci. natur.) 44: 217-218.
projekt: FLDOK
ID: 8291113

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Návsí u Jablunkova, levý břeh Olše, Vlašský les, střední část
souřadnice: 49°35'53.00''N, 18°43'41.00''E
nadmořská výška: 365 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1996-05-30
nálezce: J. Kudělová
projekt: ČNFD
ID: 2263949

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Jablunkovské mezihoří: k.ú. Návsí u Jablunkova, úžlabina pod Vlašským lesem na levém břehu Olše
souřadnice: 49°35'13.00''N, 18°44'32.00''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1995-06-12
nálezce: A. Hájková
pramen: Hájková A. (1995): Nejbohatší lokalita Matteuccia struthiopteris v Podbeskydské pahorkatině. - Čas. Slez. Muz. Opava, ser.
A, 44: 217-218.
projekt: ČNFD
ID: 2182582

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



388

6478b

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Česká republika: Slezské Beskydy, Frýdek-Místek. Písek u Jablunkova, okolí lesovny “Stožek“, 1,7 km severně obce
nejbližší obec: Písek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°34'26.00''N, 18°48'36.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 84b. Jablunkovské mezihoří
datum: 1971-06-12
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14049619

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Květena ČSSR. Morava, o. Frýdek, k.ú. Písek. Na kraji lesa u potoka pod Kračmaříkem
nejbližší obec: Písek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°34'26.00''N, 18°48'36.00''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 84b. Jablunkovské mezihoří
datum: 1967-05-09
nálezce: Karel Sutorý sen.
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14049905

6478c

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: CHKO Beskydy, PP Motyčanka, 20101004_105805
nejbližší obec: Mosty u Jablunkova, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°29'59.07''N, 18°44'1.08''E
fytochorion: 84b. Jablunkovské mezihoří
datum: 2010
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský David. Inventarizace. 2010.
projekt: NDOP
ID: 6967910

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: PP Motyčanka 1347
nejbližší obec: Mosty u Jablunkova, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°29'59.25''N, 18°44'1.09''E, ± 46m
fytochorion: 84b. Jablunkovské mezihoří
datum: 2009-05-10
nálezce: Petr Chytil
pramen: Petr Chytil. terénní šetření. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6810146

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: CHKO Beskydy, Mosty u Jablunkova, PP Motyčanka.; CHKO Beskydy, Mosty u Jablunkova, PP Motyčanka.
souřadnice: 49°29'59.25''N, 18°44'1.29''E, ± 30m
fytochorion: 84b. Jablunkovské mezihoří
datum: 2014-06-07
nálezce: Petr Chytil
pramen: Petr Chytil (2014): Terénní zápisky 2014
projekt: NDOP
poznámka: Květnatá vlhčí louka.
ID: 11326814

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



389

6478d

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Mosty u Jablunkova: pod Zápovědí, zasmrčená přechodová část mezi slatinnými světlinami 1,2 km severně od hlavního
přejezdu státní hranice
nejbližší obec: Mosty u Jablunkova, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°30'21.82''N, 18°45'59.03''E, ± 90m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 84b. Jablunkovské mezihoří
datum: 2017-06-09
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2017) Terénní zápisky 2017
projekt: ND MSP ČBS
ID: 13328006

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Mosty u Jablunkova: zarostlá niva bezejmenného potoka mezi osadami Sťaté a Štecovka
nejbližší obec: Mosty u Jablunkova, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°30'26.34''N, 18°46'29.53''E, ± 900m
nadmořská výška: 501 m
fytochorion: 84b. Jablunkovské mezihoří
datum: 2017-08-24
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: not.
projekt: ND MSP ČBS
ID: 13557193

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: LHC 707000,LČR, LS Jablunkov,314Dd3a,kú Mosty u Jablunkova,mezi Štecovka a Privarčákovci
souřadnice: 49°30'31.00''N, 18°46'58.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 84b. Jablunkovské mezihoří
datum: 1976-08-12
nálezce: M. Satora
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: Značný překryv všech rostlin.
ID: 825230

6479a

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Slezské Beskydy: Bukovec - v., erozní rýha souběžně se silnicí k celnici j. od kóty 557
nejbližší obec: Bukovec, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°33'3.98''N, 18°50'59.74''E, ± 800m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 84b. Jablunkovské mezihoří
datum: 1999-08-20
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14016688

6479c

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Hrčava: Polaně, prameny Černého potoka bezprostředně při (někdejších) samotách Jedináčka a Polaně
nejbližší obec: Hrčava, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°31'42.88''N, 18°50'19.24''E, ± 9m
nadmořská výška: 623 m
fytochorion: 84b. Jablunkovské mezihoří
datum: 2022-07-01
nálezce: David Hlisnikovský; Vlastimil Mikoláš
pramen: Hlisnikovský D. (2022) Terénní zápisky 2022
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: 2022: zbytkové bohaté bylinné patro květnatých bučin ve smrkové kultuře
ID: 14170614

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



390

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: PR Bukovec
nejbližší obec: Bukovec u Jablunkova, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°32'56.97''N, 18°51'26.75''E
fytochorion: 84b. Jablunkovské mezihoří
datum: 2009
nálezce: Zdenka Prymusová
pramen: Prymusová Zdenka. Botanický inventarizační průzkum pro PR Bukovec. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6892150

6544c

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Kdyně: les při vrstevnicové cyklostezce na severozápadním svahu vrchu Koráb 2,2 km VSV až 2,5 km SV od středu města
nejbližší obec: Kdyně, okres Domažlice
souřadnice: 49°24'12.49''N, 13°3'59.57''E, ± 250m
nadmořská výška: 645-660 m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 2010-07-09
nálezce: V. Grulich
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9911272

6545b

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: /1539/ listnatý háj u S části Teplé skály u Kaliště
nejbližší obec: Kaliště, okres Klatovy
souřadnice: 49°29'58.00''N, 13°18'51.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1968-05-02
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9657342

6545d

původní jméno: Tithymalus dulcis
lokalita: Klatovy: park v areálu nemocnice mezi jednotlivými pavilóny a také v SZ části areálu nemocnice je les na tzv. Křesťanském
vršku. Rostliny byly sepsány v r.2005 a 2006.
nejbližší obec: Klatovy, okres Klatovy
souřadnice: 49°24'16.10''N, 13°17'25.40''E, ± 200m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2006
nálezce: K. Čížek; M. Král
pramen: Čížek K. & Král M. (2009): Park v areálu nemocnice v Klatovech. - Calluna 14: 7-8.
projekt: FLDOK
ID: 8347148

6546b

původní jméno: Euphorbia dulcis subsp. dulcis
lokalita: 41. Vojovice: les Na líhách - SZ obce
nejbližší obec: Vojovice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°28'13.00''N, 13°29'31.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1973-06-30
pramen: Skalický V. & Vaněček J. et al. (1980): Příspěvek ke květeně Blatenska a přilehlých území III. - Sborník Západočeského muzea
v Plzni, Příroda 36: 3-133.
projekt: FLDOK
ID: 9535675

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



391

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: LHC Spálené Poříčí, Posavádka
souřadnice: 49°28'19.00''N, 13°29'34.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1971-05-24
nálezce: K. Kurz
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=1 /Orig. number=16
ID: 532320

6547a

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Bohemia occidentalis, Plánický hřeben: Soběsuky: Kakov, kraj lesní cesty cca 1,3 km J od obce; 460 m n. m.
nejbližší obec: Soběsuky, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°26'59.89''N, 13°32'52.40''E, ± 300m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1980-06-05
nálezce: J. Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PL C366/193
ID: 14126637

6547c

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Flora čechoslovaca. Horažďovicko, Blížanovy – polesí Kakov.
nejbližší obec: Bližanovy, okres Klatovy
souřadnice: 49°25'48.44''N, 13°31'15.91''E, ± 1000m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1955-06-16
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 4666/14
ID: 14128956

6548a

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Chloumek: Jámy, les JZ od obce.
nejbližší obec: Chloumek, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°28'39.34''N, 13°42'15.23''E, ± 700m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1967-06-10
nálezce: František Machovec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 254231
ID: 14173825

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Kladrubce: Ohrada (při cestě z Přebudova do Chloumka) SV od obce.
nejbližší obec: Kladrubce, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°29'8.18''N, 13°42'19.12''E, ± 1500m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1966-06-07
nálezce: František Machovec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 254232
ID: 14173824

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



392

6549a

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Bohemia australis, distr. Blatná: in silvis deciduis prope stationem viae ferreae pagi Závišín, c. 500 m s. m.
nejbližší obec: Závišín, okres Strakonice
souřadnice: 49°28'38.00''N, 13°51'58.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1971-07-22
nálezce: B. Deylová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Plantae Čechoslovacae exsiccatae, no 331. Euphorbia dulcis;
ID: 13967902

původní jméno: orig.: –; D. Geltman 2000: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Flora bohemica. – distr. Blatná: in silvis prope stationem viae ferreae Závišín.
nejbližší obec: Závišín, okres Strakonice
souřadnice: 49°28'37.30''N, 13°51'59.77''E, ± 300m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1971-04-26
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 961191
ID: 14173981

původní jméno: orig.: –; D. Geltman 2000: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Flora bohemica. – distr. Blatná: in pratis et silvis ad rivulum Závišínský potok inter stationem viae ferreae et pontem infra
vicum Závišín.
nejbližší obec: Závišín, okres Strakonice
souřadnice: 49°28'42.60''N, 13°52'9.70''E, ± 300m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1971-05
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 961193
ID: 14173982

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Bohemia australis, distr. Blatná: in silvis deciduis prope stationem viae ferreae pagi Závišín, c. 500 m s. m.
nejbližší obec: Závišín, okres Strakonice
souřadnice: 49°28'37.30''N, 13°51'59.77''E, ± 300m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1971-07-22
nálezce: B. Deylová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 961108, PR 961109 (2 doklady); Plantae čechoslovacae exsiccatae no 331. Euphorbia dulcis
ID: 14173977

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Bohemia meridionalis. Distr. Strakonice. Ad viam in silva in declivi occid. collis „Březová hora“ (cota 495 m) situ
occid.-septentr.-occid. a vico Dobšice prope opp. Blatná.
nejbližší obec: Dobšice, okres Strakonice
souřadnice: 49°27'33.10''N, 13°52'1.70''E
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2017-06-25
nálezce: Radim Paulič
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 933568
ID: 14175381

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



393

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Bohemia australis, distr. Blatná: in silvis deciduis prope stationem viae ferreae pagi Závišín, c. 500 m s. m.
nejbližší obec: Závišín, okres Strakonice
souřadnice: 49°28'37.30''N, 13°51'59.77''E, ± 300m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1971-07-22
nálezce: B. Deylová
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIM 18312; Plantae čechoslovacae exsiccatae no 331. Euphorbia dulcis
ID: 14189259

původní jméno: Euphorbia dulcis subsp. dulcis
lokalita: /424/ Dobšice u Bezdědovic: lesnatý Hliničný vrch (kóta 543) SZ osady, S svah
nejbližší obec: Bělčice, okres Strakonice
souřadnice: 49°27'53.83''N, 13°52'45.21''E, ± 300m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: s. d.
nálezce: Jaroslav Moravec
pramen: Chán V., Hejný S., Moravec J., Slaba R. & Štěpán J. (1971): Příspěvek ke květeně východního Podbrdska. - Sborn. Jihočes.
Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 11: 69-108.
projekt: FLDOK
ID: 8859552

6549b

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Černívsko: vlhká místa v lesích SV od Černívska
nejbližší obec: Černívsko, okres Strakonice
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1958-10-03
nálezce: Jaroslav Moravec
pramen: Moravec J. (1972): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních a jihozápadních Čech. (Kartotéka z let 1945–1972). – Ms.,
depon. R. Paulič, Strakonice [opis].
projekt: ND JčP ČBS
ID: 9978459

6549d

původní jméno: orig.: –; D. Geltman 2000: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Bohemia australis, distr. Blatná: in silvis versus autro-orientem a vico Lom.
nejbližší obec: Lom, okres Strakonice
souřadnice: 49°24'28.40''N, 13°59'44.43''E, ± 500m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1973-05-25
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 961188, PR 961194 (2 doklady)
ID: 14173980

původní jméno: orig.: –; D. Geltman 2000: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Bohemia australis, distr. Blatná: in silvis versus autro-orientem a vico Lom.
nejbližší obec: Lom, okres Strakonice
souřadnice: 49°24'28.40''N, 13°59'44.43''E, ± 500m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1973-05-25
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 961195
ID: 14173983

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



394

6550d

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; rev. B. Křísa 1990-11-19; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Střední Povltaví, Horní Ostrovec: stráň se smíšeným porostem na pr. bř. Lomnice V od samoty Úvěrka JJV obce (lokalita
Mirovice 124).
nejbližší obec: Ostrovec, okres Písek
souřadnice: 49°24'31.56''N, 14°7'49.34''E, ± 150m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1990-06-22
nálezce: V. Chán
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 53539
ID: 14129162

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Bohemia meridionalis. Distr. Písek. Vráž – v lese na břehu Jesenického potoka 2,3 km SZ od Nové Vráže.
nejbližší obec: Vráž, okres Písek
souřadnice: 49°24'13.50''N, 14°6'11.70''E
nadmořská výška: 405 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2013-05-07
nálezce: Radim Paulič; Richard Otruba
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 933571
ID: 14175373

původní jméno: Euphorbia dulcis subsp. dulcis
lokalita: /8/ Smetanova Lhota: starý smíšený les na L břehu Lomnice na J úpatí kóty 414 JJV obce
nejbližší obec: Smetanova Lhota, okres Písek
souřadnice: 49°25'49.85''N, 14°5'32.38''E, ± 300m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: s. d.
nálezce: R. Slaba
pramen: Chán V., Hejný S., Moravec J., Slaba R. & Štěpán J. (1971): Příspěvek ke květeně východního Podbrdska. - Sborn. Jihočes.
Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 11: 69-108.
projekt: FLDOK
ID: 8858491

6551a

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Květov, Sobědraž, 331b2, Slabších
souřadnice: 49°27'39.00''N, 14°14'17.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 464 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1975-07-31
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení č. 207
ID: 474246

6551b

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; B. Křísa 1990: Tithymalus dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia cf. dulcis; M. Ducháček 2020
[recte: 2022]: Euphorbia dulcis
lokalita: Čechy, Střední Povltaví, Jickovice: CHPV Sobědražský prales, zbytek přestárlého porostu dubu a buku na JZ svahu vrchu
Chlum (kóta 552), roztr. (lokalita 312).
nejbližší obec: Jickovice, okres Písek
souřadnice: 49°27'11.30''N, 14°15'18.13''E, ± 200m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1990-06-29
nálezce: V. Chán
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 53526
ID: 14129198

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



395

6551c

původní jméno: orig.: –; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Bohemia, distr. Písek: ad ripam sinistram fl. Vltava adversus solitudinem dict. Lávička prope ruinam Zvíkov dict., cca 320 m
s. m. [lokalita dnes pod hladinou v. n. Orlík].
nejbližší obec: Zvíkovské Podhradí, okres Písek
souřadnice: 49°26'5.49''N, 14°12'23.68''E, ± 100m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1955-07-07
nálezce:  Klásková;  Pouzar
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14183154

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Flora bohemica. – Bohemia merid.; distr. Písek: in valle fl. Vltava apud castellum Zvíkov, alt. ca. 308 m s. m., granit, exp. S,
copiose.
nejbližší obec: Zvíkovské Podhradí, okres Písek
souřadnice: 49°26'19.37''N, 14°11'32.29''E, ± 200m
nadmořská výška: 308 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1942-05-26
nálezce: Václav Ambrož
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: podle nadmořské výšky je lokalita zřejmě pod hladinou v. n. Orlík – pozn. M. Václavková 2021
ID: 14183059

6551d

původní jméno: Euphorbia dulcis subsp. dulcis
lokalita: /213/ Rukaveč u Milevska: les mezi Karlovým vrchem (kóta 548) a silniční kótou 466 Z osady
nejbližší obec: Rukaveč u Milevska, okres Písek
souřadnice: 49°25'28.68''N, 14°18'5.55''E, ± 1000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: s. d.
nálezce: Vladimír Skalický;  et al.
pramen: Kolektiv pracovníků JP ČSBS (1968): Floristický materiál ke květeně jižní části Čech III. - Sborn. Jihočes. Muz. České
Budějovice - Přír. Vědy 8: 65-92.
projekt: FLDOK
ID: 8854872

původní jméno: Euphorbia dulcis subsp. dulcis
lokalita: /96/ Rukaveč u Milevska: lesnatý vrch (kóta 530,8) S osady
nejbližší obec: Rukaveč u Milevska, okres Písek
souřadnice: 49°25'37.80''N, 14°19'10.43''E, ± 500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: s. d.
nálezce: Vladimír Skalický;  et al.
pramen: Kolektiv pracovníků JP ČSBS (1968): Floristický materiál ke květeně jižní části Čech III. - Sborn. Jihočes. Muz. České
Budějovice - Přír. Vědy 8: 65-92.
projekt: FLDOK
ID: 8854642

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Květov, Sobědraž, 343e3, Klínovská
souřadnice: 49°25'11.00''N, 14°15'38.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1976-08-11
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení č. 294
ID: 475198

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



396

6552b

původní jméno: Euphorbia dulcis subsp. dulcis
lokalita: /29/ Božetice: lesnatý vrch Bečov (kóta 586) SZ obce
nejbližší obec: Božetice, okres Písek
souřadnice: 49°27'40.37''N, 14°25'12.90''E, ± 500m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1963-07-07
nálezce: Rudolf Kurka
pramen: Chán V., Kaisler J., Skalický V., Slaba R. & Vaněček J. (1973): Floristicko-fytogeografický příspěvek ke květeně okolí Milevska. -
Přírod. Čas. Jihočes. 13, suppl. 2: 45-113.
projekt: FLDOK
ID: 8870105

původní jméno: Euphorbia dulcis subsp. dulcis
lokalita: /93/ Božetice: lesnatý vrch Bečov (kóta 586) SZ obce, bučina na S svahu pod vrcholem
nejbližší obec: Božetice, okres Písek
souřadnice: 49°27'52.41''N, 14°25'31.24''E, ± 300m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: Rudolf Kurka;  et al.
pramen: Kolektiv pracovníků JP ČSBS (1968): Floristický materiál ke květeně jižní části Čech III. - Sborn. Jihočes. Muz. České
Budějovice - Přír. Vědy 8: 65-92.
projekt: FLDOK
ID: 8854639

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: c0194_222412_30_L7.1
nejbližší obec: Božetice, okres Písek
souřadnice: 49°27'51.55''N, 14°24'53.89''E, ± 90m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Jiří Foit
pramen: Jiří Fojt. c0194: c0194. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4235148

6552c

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: c0195_222416_81_L2.2A
nejbližší obec: Okrouhlá u Branic, okres Písek
souřadnice: 49°24'53.39''N, 14°21'4.57''E, ± 49m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Martin Fousek
pramen: Martin Fousek. c0195: c0195. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4236452

6552d

původní jméno: Euphorbia dulcis subsp. dulcis
lokalita: /94/ Podboří u Opařan: les při silnici Z osady
nejbližší obec: Podboří u Opařan, okres Písek
souřadnice: 49°24'45.81''N, 14°26'41.51''E, ± 1500m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: J. Kaisler
pramen: Kolektiv pracovníků JP ČSBS (1968): Floristický materiál ke květeně jižní části Čech III. - Sborn. Jihočes. Muz. České
Budějovice - Přír. Vědy 8: 65-92.
projekt: FLDOK
ID: 8854640

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



397

původní jméno: Euphorbia dulcis subsp. dulcis
lokalita: /92/ Sepekov: lesnatý vrch Chlum (kóta 540,2) VJV obce
nejbližší obec: Sepekov, okres Písek
souřadnice: 49°25'16.69''N, 14°26'55.46''E, ± 700m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce:  Kaisler;  et al.; Rudolf Kurka
pramen: Kolektiv pracovníků JP ČSBS (1968): Floristický materiál ke květeně jižní části Čech III. - Sborn. Jihočes. Muz. České
Budějovice - Přír. Vědy 8: 65-92.
projekt: FLDOK
ID: 8854637

původní jméno: Euphorbia dulcis subsp. dulcis
lokalita: /35/ Sepekov: lesnatý vrch Chlum (kóta 540,2) VJV obce
nejbližší obec: Sepekov, okres Písek
souřadnice: 49°25'16.75''N, 14°26'55.39''E, ± 600m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: V. Machartová
pramen: Chán V., Kaisler J., Skalický V., Slaba R. & Vaněček J. (1973): Floristicko-fytogeografický příspěvek ke květeně okolí Milevska. -
Přírod. Čas. Jihočes. 13, suppl. 2: 45-113.
projekt: FLDOK
ID: 8870197

6553a

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Jistebnice: zámecký park
nejbližší obec: Jistebnice, okres Tábor
souřadnice: 49°28'45.29''N, 14°31'52.78''E
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 43a. Čertovo břemeno
datum: 2021-04-29
nálezce: Karel Boublík
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14136732

6553d

původní jméno: orig.: –; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Bohemia australis: in silva Pintovka prope oppidum Tábor.
nejbližší obec: Tábor, okres Tábor
souřadnice: 49°24'21.02''N, 14°38'13.46''E, ± 500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1961-07-15
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 538079
ID: 14173989

původní jméno: orig.: –; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Již. Čechy: stráň Pintovka na levém břehu Lužnice v Táboře.
nejbližší obec: Tábor, okres Tábor
souřadnice: 49°24'32.08''N, 14°38'15.39''E, ± 300m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1961-07-14
nálezce: I. Klášterský; Josef Měsíček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 965213
ID: 14173990

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



398

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Bohemia merid., distr. Tábor, opp. Bechyně: in nemore ad ripam sinistram fl. Lužnice, situ bor. a pago Dražičky, haud
procul ab opp. Tábor, alt. ca 380 m s. m.
nejbližší obec: Dražičky, okres Tábor
souřadnice: 49°24'30.47''N, 14°36'1.38''E, ± 200m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1980-05-17
nálezce:  Štěpánek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 doklady
ID: 14182394

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Jižní Čechy; Tábor. Smíšený les (smrk, borovice, buk, habr) na l. bř. Lužnice naproti Benešovu mlýnu, asi 380 m n. m.
nejbližší obec: Tábor, okres Tábor
souřadnice: 49°24'41.29''N, 14°37'58.94''E, ± 100m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1938-07-10
nálezce: A. Z. Hnízdo
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14183169

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Tábor: u Lužnice za Pintov. [= Pintovka].
nejbližší obec: Tábor, okres Tábor
souřadnice: 49°24'36.30''N, 14°37'58.50''E, ± 800m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1890-05
nálezce:  Bernard
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: s. coll.; patrně herb. K. Prokeš; sběratel je snad Bernard – záznam z Pladiasu z téhož dne, odpovídající rukopis (pozn. M.
Ducháček 2022)
ID: 14183142

6554b

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Ratibořice: křovinatá stráňka při potůčku ZJZ od osady (flor.materiál nashromažděn v obd.r. 1974-1987)
nejbližší obec: Ratibořice, okres Tábor
souřadnice: 49°28'10.00''N, 14°45'7.00''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Kaisler J. & Chán V. (1989): Rostlinstvo v okolí Mladé Vožice - IV.. - Sborn. Vlastiv. Pr. z Podblanicka 29 (1988): 19-26.
projekt: FLDOK
ID: 9812478

6554c

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Stoklasná Lhota: Stoklasná Lhota: Z část lesa Zlatnice na prudkém svahu na levém břehu Košínského potoka 900 m JJZ obce
nejbližší obec: Stoklasná Lhota, okres Tábor
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1988
nálezce:  Skalický
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: Skalický original.
ID: 8478440

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



399

původní jméno: Euphorbia dulcis subsp. dulcis
lokalita: /211/ Tábor: dolní okraj svahového lesa na l břehu Lužnice pod obcí
nejbližší obec: Tábor, okres Tábor
souřadnice: 49°24'20.37''N, 14°40'17.89''E, ± 4000m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: L. Knížetová
pramen: Kolektiv pracovníků JP ČSBS (1968): Floristický materiál ke květeně jižní části Čech III. - Sborn. Jihočes. Muz. České
Budějovice - Přír. Vědy 8: 65-92.
projekt: FLDOK
ID: 8854869

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: 628.Stoklasná Lhota: Z část lesa Zlatnice na prudkém svahu na levém břehu Košínského potoka 900 m JJZ od obce, 450-440
m n. m. - Skalický (42b; 6554c).
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
datum: s. d.
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9840797

6554d

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Flora bohemica: distr. Tábor: SV od Chýnova: okraj lesa Hůrka podél Chotčinského potoka. S. m. ca 510 m
nejbližší obec: Chýnov, okres Tábor
souřadnice: 49°25'33.00''N, 14°49'40.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1974-05-11
nálezce: J. Židová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13968114

6555a

původní jméno: Euphorbia dulcis subsp. dulcis
lokalita: /88/ Chotčiny: les Batkovy (kóta 701) SV obce
nejbližší obec: Chotčiny, okres Tábor
souřadnice: 49°27'36.48''N, 14°50'3.92''E, ± 1500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: s. d.
nálezce: J. Kaisler
pramen: Kolektiv pracovníků JP ČSBS (1968): Floristický materiál ke květeně jižní části Čech III. - Sborn. Jihočes. Muz. České
Budějovice - Přír. Vědy 8: 65-92.
projekt: FLDOK
ID: 8854627

6555b

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: 11. Zhořec: smrkový les ZSZ a SZ od obce Zhořec, S ke kótě 521,4, svažuj.k Z do údol.Votického poto a k J k siln.Zhoř-
nejbližší obec: Zhořec, okres Pelhřimov
nadmořská výška: 525-595 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1965-07-13
pramen: Slavík B. (1974): Nástin květeny Pacovska I.. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 14: 73-101.
projekt: FLDOK
ID: 8873612

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



400

6555c

původní jméno: Euphorbia dulcis subsp. dulcis
lokalita: /98/ Dolní Hořice: Pacova hora ZJZ obce
nejbližší obec: Dolní Hořice, okres Tábor
souřadnice: 49°25'52.27''N, 14°49'57.33''E, ± 400m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Kolektiv pracovníků JP ČSBS (1968): Floristický materiál ke květeně jižní části Čech III. - Sborn. Jihočes. Muz. České
Budějovice - Přír. Vědy 8: 65-92.
projekt: FLDOK
ID: 8854644

6555d

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Flora bohemica: distr. Tábor: Bezděčín: v olšině SV od kóty 638 spolu s bledulí (chráněné území). S. m. ca 630 m
nejbližší obec: Obrataň-Bezděčín, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°24'58.00''N, 14°54'59.00''E, ± 150m
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-05-10
nálezce: J. Židová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13968115

6556a

původní jméno: Euphorbia dulcis subsp. dulcis
lokalita: 99. Samšín: P břeh Trnavy S-SV od obce, louky, polní cesta, křovinatý a lesnatý břeh
nejbližší obec: Samšín, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°29'40.89''N, 15°4'23.70''E, ± 400m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1975-06-21
nálezce: J. Vaněček; Rudolf Kurka; Václav Chán; J. Kaisler
pramen: Chán V., Kaisler J., Kurka R., Slaba R. & Vaněček J. (1978): Floristický materiál ke květeně Pacovska. - Sborn. Jihočes. Muz.
České Budějovice - Přír. Vědy 18: 1-19.
projekt: FLDOK
ID: 8889356

původní jméno: Euphorbia dulcis subsp. dulcis
lokalita: 91. Roučkovice: křovinatý kaz v polích asi 500 m JZ od obce
nejbližší obec: Roučkovice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°28'25.34''N, 15°1'54.89''E, ± 200m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1973-07-29
nálezce: R. Slaba; Rudolf Kurka; Václav Chán
pramen: Chán V., Kaisler J., Kurka R., Slaba R. & Vaněček J. (1978): Floristický materiál ke květeně Pacovska. - Sborn. Jihočes. Muz.
České Budějovice - Přír. Vědy 18: 1-19.
projekt: FLDOK
ID: 8889186

původní jméno: Euphorbia dulcis subsp. dulcis
lokalita: 84. Pacov: J část lesa asi 2 km SV od obce
nejbližší obec: Pacov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°29'5.14''N, 15°1'31.67''E, ± 300m
nadmořská výška: 530-550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1973-07-29
nálezce: R. Slaba; Rudolf Kurka; Václav Chán
pramen: Chán V., Kaisler J., Kurka R., Slaba R. & Vaněček J. (1978): Floristický materiál ke květeně Pacovska. - Sborn. Jihočes. Muz.
České Budějovice - Přír. Vědy 18: 1-19.
projekt: FLDOK
ID: 8888988

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



401

6556b

původní jméno: Euphorbia dulcis subsp. dulcis
lokalita: 104. Březina u Hořepníku: lesnatý svah na P břehu Trnavy poblíže lomu JZ od osady
nejbližší obec: Březina u Hořepníku, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°29'35.89''N, 15°5'4.38''E, ± 300m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1976-08-28
nálezce: Václav Chán
pramen: Chán V., Kaisler J., Kurka R., Slaba R. & Vaněček J. (1978): Floristický materiál ke květeně Pacovska. - Sborn. Jihočes. Muz.
České Budějovice - Přír. Vědy 18: 1-19.
projekt: FLDOK
ID: 8889518

původní jméno: Euphorbia dulcis subsp. dulcis
lokalita: 108. Útěchovičky: louky, stráňky a les při potoce v úseku od silničného mostu JZ od obce až ke kótě 507 S obce
nejbližší obec: Útěchovičky, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°27'46.92''N, 15°5'12.12''E, ± 1500m
nadmořská výška: 500-550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1976-06-25
nálezce: J. Vaněček; Václav Chán
pramen: Chán V., Kaisler J., Kurka R., Slaba R. & Vaněček J. (1978): Floristický materiál ke květeně Pacovska. - Sborn. Jihočes. Muz.
České Budějovice - Přír. Vědy 18: 1-19.
projekt: FLDOK
ID: 8889560

původní jméno: Euphorbia dulcis subsp. dulcis
lokalita: 107. Březina u Hořepníku: louky a lískové křoviny při okraji lesa na P břehu Trnavy J od osady
nejbližší obec: Březina u Hořepníku, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°29'42.64''N, 15°5'24.38''E, ± 300m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-06-08
nálezce: R. Slaba; Rudolf Kurka; Václav Chán; J. Kaisler
pramen: Chán V., Kaisler J., Kurka R., Slaba R. & Vaněček J. (1978): Floristický materiál ke květeně Pacovska. - Sborn. Jihočes. Muz.
České Budějovice - Přír. Vědy 18: 1-19.
projekt: FLDOK
ID: 8889668

6556c

původní jméno: Euphorbia dulcis subsp. dulcis
lokalita: 123. Leskovice: les a louky při potůčku v úseku SZ-S od obce
nejbližší obec: Leskovice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°26'47.87''N, 15°4'22.37''E, ± 1000m
nadmořská výška: 550-610 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1975-06-22
nálezce: Rudolf Kurka; Václav Chán
pramen: Chán V., Kaisler J., Kurka R., Slaba R. & Vaněček J. (1978): Floristický materiál ke květeně Pacovska. - Sborn. Jihočes. Muz.
České Budějovice - Přír. Vědy 18: 1-19.
projekt: FLDOK
ID: 8890113

původní jméno: Euphorbia dulcis subsp. dulcis
lokalita: 121. Pacov: okraj lesa nad železniční tratí asi 2,5 km J od obce
nejbližší obec: Pacov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°26'49.08''N, 15°0'8.84''E, ± 1000m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1973-07-26
nálezce: Rudolf Kurka; Václav Chán; J. Kaisler;  Rak
pramen: Chán V., Kaisler J., Kurka R., Slaba R. & Vaněček J. (1978): Floristický materiál ke květeně Pacovska. - Sborn. Jihočes. Muz.
České Budějovice - Přír. Vědy 18: 1-19.
projekt: FLDOK
ID: 8890000

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



402

6557a

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: 36. (6557a) Čakovice: okraj lesa při potůčku S od letněného dolního lesního rybníčku V od obce,
nejbližší obec: Čakovice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°27'16.00''N, 15°11'49.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1986-07-25
pramen: Chán V., Rybenský J. & Skalický V. (2001): Floristický materiál ke květeně Pelhřimovska. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci.
natur. 15: 87-117.
projekt: FLDOK
ID: 8203415

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: 33. (6557a) Čakovice: les při potůčku S od horního lesního rybníčeku V od obce.
nejbližší obec: Čakovice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°27'27.00''N, 15°11'48.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1986-07-25
pramen: Chán V., Rybenský J. & Skalický V. (2001): Floristický materiál ke květeně Pelhřimovska. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci.
natur. 15: 87-117.
projekt: FLDOK
ID: 8203386

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: 54A. (6557a) Radětín u Krasíkovic: v okolí lomu V od osady.
nejbližší obec: Radětín u Krasíkovíc, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°27'6.00''N, 15°13'53.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1984-07-20
nálezce: V. Chán
pramen: Chán V., Rybenský J. & Skalický V. (2001): Floristický materiál ke květeně Pelhřimovska. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci.
natur. 15: 87-117.
projekt: FLDOK
ID: 8203823

6557b

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Mladé Bříště, 5,5 km JJZ od Humpolce: okraj smíšeného lesa nad pravým břehem Jankovského potoka, asi 500 m JZ obce
nejbližší obec: Mladé Bříště, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°29'10.00''N, 15°19'50.00''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-09
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13963562

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: les na pravém břehu Jankovského potoka JZ od Mladých Bříšť
nejbližší obec: Mladé Bříště, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°29'19.00''N, 15°19'45.00''E, ± 400m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-09
nálezce: Josef Albrecht
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 86752
ID: 14219295

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



403

6557d

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: /1/ CHÚ Křemešník: leží cca 8km VJV od Pelhřimova, tab.č.1 - Přirozená společenstva, obsahuje snímky as.
Lunario-Aceretum sn.č. 4, as.Festuco-Fagetum sn.1,2,9,18, as.Dentario enneaphylli sn.č.3,19, sn.5 - přechodní snímek mezi as.
Lunario - Aceretum Festuco-Fagetum
nejbližší obec: Pelhřimov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°24'36.00''N, 15°19'32.00''E
nadmořská výška: 710-740 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1985-07
pramen: Šrůtek M. (1991): Rostlinná společenstva vrchu Křemešník v jihozápadní části Českomoravské vrchoviny. - Sborn. Jihočes.
Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 31: 63-81.
projekt: FLDOK
ID: 9421443

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: JZ část Českomoravské vrchoviny, CHÚ Křemešník (okr. Pelhřimov)
souřadnice: 49°24'28.00''N, 15°19'32.00''E
nadmořská výška: 710 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: s. d.
nálezce: M. Šrůtek
pramen: Šrůtek M. (1991): Rostlinná společenstva vrchu Křemešník v jihozápadní části Českomoravské vrchoviny. - Sborn. Jihočes.
Muz. České Budějovice - Přír. Vědy, 31: 63-81.
projekt: ČNFD
ID: 2179067

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Křemešník
nejbližší obec: Sázava pod Křemešníkem, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°24'10.90''N, 15°19'34.92''E, ± 597m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1986
nálezce: Miroslav Šrůtek
pramen: Šrůtek M. Botanický inventarizační průzkum CHPV Křemešník.. 1986.
projekt: NDOP
ID: 6573989

6558a

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: 96. (6558a) Zachotín: les na P břehu Jankovského potoka JV od Vlčkova Mlýna VJV od obce.
nejbližší obec: Zachotín, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°27'33.00''N, 15°22'3.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1987-08-22
pramen: Chán V., Rybenský J. & Skalický V. (2001): Floristický materiál ke květeně Pelhřimovska. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci.
natur. 15: 87-117.
projekt: FLDOK
ID: 8204547

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: 90. (6558a) Mladé Bříště: úpatí svahů na L břehu Jankovského potoka u osady Hojkovy, S exp.
nejbližší obec: Mladé Bříště, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°28'22.00''N, 15°20'38.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1987-08-22
pramen: Chán V., Rybenský J. & Skalický V. (2001): Floristický materiál ke květeně Pelhřimovska. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci.
natur. 15: 87-117.
projekt: FLDOK
ID: 8204444

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



404

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: 89. (6558a) Dudín: stráně u lesa SSZ od samoty Březina.
nejbližší obec: Dudín, okres Jihlava
souřadnice: 49°27'22.00''N, 15°22'36.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1987-08-22
pramen: Chán V., Rybenský J. & Skalický V. (2001): Floristický materiál ke květeně Pelhřimovska. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci.
natur. 15: 87-117.
projekt: FLDOK
ID: 8204440

6558c

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Českomorav. vysočina, okolí Křemešníku: stinný, mechatý, vlhký smíšený les se žulovými balvany na vrcholu Špetáku (710 m
n. m.).
nejbližší obec: Křemešník, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°24'23.74''N, 15°20'15.03''E, ± 100m
nadmořská výška: 710 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1943-06-21
nálezce: S. Trapl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14183110

6559a

původní jméno: orig.: Tithymalus dulcis; J. Danihelka 2020: Euphorbia dulcis;
lokalita: Distr. Jihlava. Štoky: podél náhonu u Hanesova Mlýna, 1,8 km Z od kostela v obci. S. m. 550 m
nejbližší obec: Štoky, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°29'53.00''N, 15°33'50.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1998-05-23
nálezce: Kamila Dvořáčková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 13967911

původní jméno: orig.: Tithymalus dulcis; J. Danihelka 2020: Euphorbia dulcis;
lokalita: Flora distr. Jihlava. Petrovice (u Štoků): okraj lesa u lesního rybníka, 1,5 km JV od kostela v obci. S. m. 558 m
nejbližší obec: Petrovice, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°29'48.00''N, 15°33'34.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 558 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1998-06-09
nálezce: Kamila Dvořáčková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 13967912

6559b

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: /57/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6559/b - území S od obce Střítež u Jihlavy.
nejbližší obec: Střítež u Jihlavy, okres Jihlava
souřadnice: 49°27'47.00''N, 15°37'57.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7995115

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



405

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Zvonějov (ČMV), aluvium Zvonějovského potoka 2,2 km JJZ od kostela v obci Štoky
souřadnice: 49°28'59.00''N, 15°35'2.00''E
nadmořská výška: 526 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1998-07-10
nálezce: K. Dvořáčková
pramen: Dvořáčková K. (2001): Fytocenologická charakteristika širšího okolí obce Štoky. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, Jihlava, sect.
natur., 15: 135-182.
projekt: ČNFD
ID: 2847637

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: j0055_232314_13_X12
nejbližší obec: Pávov, okres Jihlava
souřadnice: 49°27'57.42''N, 15°35'21.70''E, ± 52m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2001
nálezce: Kamila Dvořáčková
pramen: Kamila Dvořáčková. j0055: j0055. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4394459

6559c

původní jméno: orig.: Tithymalus dulcis; J. Danihelka 2020: Euphorbia dulcis;
lokalita: Jihlava. Plandry (5 km SZ od Jihlavy): v lese nad levým břehem řeky Jihlavy mezi Brandlovým mlýnem a PR "Zaječí skok", 750
m JZ-JJZ od obce, smíšený porost s převahou smrku
nejbližší obec: Plandry, okres Jihlava
souřadnice: 49°24'58.00''N, 15°31'45.00''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1998-05-04
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13963593

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Jihlava: státní přírodní rezervace Zaječí skok nad pravým břehem řeky Jihlavy, 4 km ZSZ od města
nejbližší obec: Jihlava, okres Jihlava
souřadnice: 49°24'50.00''N, 15°32'5.00''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1976-05-12
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13963564

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Obec Bílý Kámen, 5 km SZ od Jihlavy), v lese (smrk, buk) 1 km za obcí
nejbližší obec: Bílý Kámen, okres Jihlava
souřadnice: 49°26'40.00''N, 15°30'40.00''E
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1964-05-28
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13963555

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



406

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Záp. Morava, okr. Jihlava: na stinném a vlhkém místě zalesněné stráně poblíž Zaječího skoku u Jihlavy. S. m. cca 520 m
nejbližší obec: Rantířov, okres Jihlava
souřadnice: 49°24'48.00''N, 15°32'6.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1966-04-09
nálezce: M. Tomandlová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 13968088

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Jihlava, státní přírodní rezervace “Zaječí skok“ nad pravým břehem řeky Jihlavy, 4 km ZSZ od města
nejbližší obec: Jihlava, okres Jihlava
souřadnice: 49°24'49.00''N, 15°32'6.69''E, ± 150m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1976-05-15
nálezce: Ivan Růžička
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14049174

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Flora čechoslovenica. Moravia: Jihlava: Zaječí skok u Plander
nejbližší obec: Jihlava, okres Jihlava
souřadnice: 49°24'49.00''N, 15°32'6.69''E, ± 150m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1950-06-03
nálezce: Jan Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14049279

původní jméno: orig.: Tithymalus dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Jihlava. S 500 m od Hybráleckého hřbitova. Listnatý les, vlhké zastíněné místo.
nejbližší obec: Hybrálec, okres Jihlava
souřadnice: 49°25'37.80''N, 15°33'42.81''E, ± 300m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1996-05-25
nálezce: Martin Hobza
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 115133
ID: 14060437

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: v listnatém háji nad řekou Jihlavou (na lev. břehu) mezi Jihlavou – St. Horami a Zaječím skokem asi 1 km na SZ od továrny
(Motorpal), cca 500 m n. m.
nejbližší obec: Jihlava, okres Jihlava
souřadnice: 49°25'6.88''N, 15°32'56.02''E, ± 300m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1973-05-21
nálezce: Roman Businský
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 32785
ID: 14061293

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



407

původní jméno: orig.: Tithymalus dulcis; J. Danihelka 2021: Euphorbia dulcis;
lokalita: JI: Plandry, 5 km SZ od Jihlavy: les nad levým břehem řeky Jihlavy mezi Brandlovým mlýnem a PR “Zaječí skok“, 750 m JZ od
obce, smíšený les s převahou smrku
nejbližší obec: Vyskytná nad Jihlavou, okres Jihlava
souřadnice: 49°24'58.00''N, 15°31'45.00''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1998-05-03
nálezce: Ivan Růžička
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14135157

původní jméno: orig.: –; D. Geltman 2000: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Moravia occ., distr. Jihlava: in locis fruticosis prope viam ferream situ orient. a pago Rantířov, ca. 470 m s. m.
nejbližší obec: Rantířov, okres Jihlava
souřadnice: 49°24'34.75''N, 15°31'59.04''E, ± 200m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1978-07-07
nálezce: J. Chrtek; A. Chrtková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 961082, PR 961080 (2 doklady)
ID: 14174079

původní jméno: orig.: –; D. Geltman 2000: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Jihlava, Hor. Kosov: rezervace Zaječí skok nad řekou Jihlavkou (rula).
nejbližší obec: Plandry, okres Jihlava
souřadnice: 49°24'48.62''N, 15°32'6.36''E, ± 150m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1971-06-22
nálezce: B. Deylová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 290549
ID: 14174077

6559d

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Flora moravica: Jihlava: v křoví na skalce nad levým břehem řeky Jihlavy u Helenína. S. m. cca 500 m
nejbližší obec: Helenín, okres Jihlava
souřadnice: 49°24'29.00''N, 15°37'34.00''E, ± 600m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1958-05-09
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 13968062

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Flora moravica. Helenín, 1 km V od Jihlavy, ve smíšeném porostu na Helenínské skále
nejbližší obec: Jihlava, okres Jihlava
souřadnice: 49°24'23.89''N, 15°37'12.10''E, ± 500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1965-06-29
nálezce: Ivan Růžička
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14049171

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



408

6560a

původní jméno: orig.: –; D. Geltman 2000: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Bohemia austr.-orient., distr. Jihlava: silva in valle rivuli Jamenský potok [= Šlapanka], situ austr. ab opp. Polná, ca 480 m s.
m.
nejbližší obec: Polná, okres Jihlava
souřadnice: 49°28'9.61''N, 15°42'6.97''E, ± 400m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1978-07-04
nálezce: J. Chrtek; A. Chrtková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 961120
ID: 14173974

6560b

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Flora moravica: distr. Jihlava: ve Špitálském lese 2 km východně od obce Janovic. S. m. cca 650 m
nejbližší obec: Janovice, okres Jihlava
souřadnice: 49°28'43.00''N, 15°48'53.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1971-05-09
nálezce: J. Halmová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 13967934

6560c

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Jamné (9 km ZJZ od Jihlavy): asi 600 m Z od středu osady Lipina, cca 2,2 km SSV od středu obce Jamné, vlhká místa v lese
nejbližší obec: Jamné, okres Jihlava
souřadnice: 49°26'58.00''N, 15°44'6.00''E
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2010-05-11
nálezce: Eva Charvátová
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13963596

6560d

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Rudoles [= Rudolec]: Piceetum (red. květnaté Fagetum) u Nadějova (Jersín) při Nadějovském potoku
nejbližší obec: Jersín, okres Jihlava
souřadnice: 49°24'53.41''N, 15°48'20.33''E, ± 1000m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1957-06-07
nálezce: František Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14049192

6561a

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



409

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: 220. Chroustov: okolí lesní cesty 1,2 km VSV-0,5 km SV od obce, ca 590-605 m n. m., 4. 7. 2005, Z. Kaplan.
nejbližší obec: Chroustov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°27'54.90''N, 15°51'50.10''E, ± 400m
nadmořská výška: 590-605 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-04
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8420613

6561d

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Distr. Velké Meziříčí. Na okraji smrkového lesa na levém břehu řeky Oslavy, 0,2 km pod Manovým mlýnem Z od obce Bory
nejbližší obec: Dolní Bory, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°25'30.00''N, 15°58'2.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1975-06-07
nálezce: Josef Skryja
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14019684

6563a

původní jméno: orig.: Euphorbia amygdaloides; J. Danihelka 2020: Euphorbia dulcis;
lokalita: Flora čechoslovenica. Moravia: Dolní Rozsíčka okr. Žďár n/S., údolí Bobrůvky sev. Zábršova mlýna ve smíšeném lese (pravý
břeh řeky)
nejbližší obec: Blažkov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°27'17.67''N, 16°10'50.55''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1984-06-02
nálezce: Jaroslav Čáp
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14049983

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; J. Danihelka 2022: !;
lokalita: Flora moravica: Dolní Rozsíčka, okr. Žďár n. S.: údolí Bobrůvky sev. Zábršova mlýna, smíšený les
nejbližší obec: Blažkov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°27'17.67''N, 16°10'50.55''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1984-06-02
nálezce: Jaroslav Čáp
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14135193

6563b

původní jméno: orig.: Tithymalus dulcis; J. Danihelka 2020: Euphorbia dulcis;
lokalita: Flora moravica, Býšovec - u cesty na S obce. S. m. 590 m
nejbližší obec: Býšovec, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°28'49.00''N, 16°17'21.00''E, ± 600m
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1999-07-02
nálezce: V. Bělíková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 13967885

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



410

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Flora moravica. 67. Českomor. vrch. ZR, Lískovec u Nedvědice, strž u cesty ve smíšeném lese 1,3 km SSZ obce. S. m. 500 m
nejbližší obec: Lískovec, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°29'33.00''N, 16°18'20.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1998-06-06
nálezce: J. Čáp
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 13967893

původní jméno: orig.: Tithymalus dulcis; J. Danihelka 2020: Euphorbia dulcis;
lokalita: Flora moravica, Nedvědice: na SV svahu kopce Pernštejna nad silnicí Nedvědice–Smrček asi 1 km ZJZ od obce
nejbližší obec: Nedvědice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°27'7.00''N, 16°19'9.00''E, ± 300m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1992-05-15
nálezce: K. Štrymplová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 13968084

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Flora moravica. Distr. Bystřice nad Pernštejnem. Věžná - vlhká louka cca 500 m od žel. zastávky směrem na SV. S. m. 454 m
nejbližší obec: Věžná, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°27'16.00''N, 16°16'30.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 454 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1980-06-25
nálezce: J. Slavíčková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 13968060

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Flora moravica. Smrček, okr. Žďár n. S., lesní okraj asi 750 m západně obce
nejbližší obec: Smrček, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°27'28.86''N, 16°17'49.98''E, ± 300m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1990-05-12
nálezce: Jaroslav Čáp
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14049240

původní jméno: orig.: –; D. Geltman 2000: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Moravia occ., distr. Tišnov: in silvis sub arce Pernštejn prope pagum Nedvědice.
nejbližší obec: Nedvědice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°27'3.29''N, 16°19'5.70''E, ± 500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1985-08-04
nálezce: J. Chrtek; A. Chrtková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 961182, PR 961183 (2 doklady)
ID: 14174093

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



411

6563c

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; J. Danihelka 2021: !;
lokalita: Flora čechoslovenica. Morava: Radkovičky, okr. Žďár n. S., polesí Černý les SV od osady, u cesty smrkovým lesem k Jemnické
hájovně
nejbližší obec: Strážek, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°25'44.25''N, 16°10'32.13''E, ± 400m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1987-06-28
nálezce: Jaroslav Čáp
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herbářové číslo špatně čitelné;
ID: 14050088

6563d

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; J. Danihelka 2022: !;
lokalita: Flora moravica. Pernštejn, okr. Žďár n. Sáz., smíšený les u říčky Nedvědička západně od vsi pod náspem žel. tratě
nejbližší obec: Sejřek, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°26'56.29''N, 16°18'19.41''E, ± 1000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1981-06-06
nálezce: Jaroslav Čáp
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14135191

6564a

původní jméno: orig.: Tithymalus dulcis; J. Danihelka 2020: Euphorbia dulcis;
lokalita: Flora moravica. Distr. Bystřice n./Pern. Štěpánov n. Svr., k. 408 - okraj jehličnatého lesa v údolí společného toku
Hrachovského a Sklapského potoka, 750 m ZSZ k. 614 (Pálenin). S. m. 408 m
nejbližší obec: Štěpánov nad Svratkou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°29'56.00''N, 16°22'12.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 408 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1994-05-21
nálezce: Věra Šilhanová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 13968077

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Chlébské: PR Údolí Chlébského potoka, údolní niva v okolí soutoku s levým bezejmenným potokem cca 1,7 km vsv. (73°)
kaple Sv. Jana Křtitele v obci. Suťový les na údolní nivě
nejbližší obec: Chlébské, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°28'26.00''N, 16°22'59.00''E
nadmořská výška: 495 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2010-05-22
nálezce: Hana Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14019675

6564b

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



412

původní jméno: orig.: Tithymalus dulcis; J. Danihelka 2020: Euphorbia dulcis;
lokalita: Flora moravica. [Brumov:] Horní část Besénku vpravo od silnice. S. m. 580 m
nejbližší obec: Brumov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°27'58.00''N, 16°25'10.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1982-07-02
nálezce: Libor Kabát
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 13967964

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Flora moravica: Lomnice pr. Tišnov: Ad ripam rivi Besének in silvis umbrosi pag. Bedřichov et Černovice versus sat copiose.
S. m. ca 600 m
nejbližší obec: Brumov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°28'1.00''N, 16°25'6.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1962-06-13
nálezce: A. Hrabětová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 13967943

6564c

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Flora moravica. Distr. Tišnov, Sokolí skála prope Borač
nejbližší obec: Doubravník, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°24'52.00''N, 16°22'2.00''E, ± 500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1976-05-05
nálezce: V. Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 13967929

původní jméno: J. Koblížek: Euphorbia dulcis; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: L31 Lomnice u Tišnova. Exp. SSV
nejbližší obec: Lomnice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°24'17.45''N, 16°24'48.12''E, ± 3000m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1976-05-27
nálezce: Jaroslav Horák
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14009546

6564d

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Flora moravica: Lomnice u Tišnova. In convalle rivuli ad marginem occid. montis "Paní hora" supra vicum Šerkovice. S: m.
450 m
nejbližší obec: Šerkovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°24'5.00''N, 16°26'59.00''E, ± 800m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1962-05-16
nálezce: A. Hrabětová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 13967947

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



413

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Flora moravica: Tišnov: pr. Lomnice – secundum rivam in Obora versus Šerkovice. S. m. ca 370 m
nejbližší obec: Šerkovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°24'12.00''N, 16°25'20.00''E, ± 600m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1955-06-05
nálezce: A. Hrabětová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 13967942

6565a

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Flora moravica: Lysice (okr. Blansko), okraj list. lesa u lesní střelnice v údolí boční větve Lysického p., ca 1,4 km ZSZ obce,
vzácně
nejbližší obec: Lysice, okres Blansko
souřadnice: 49°27'21.27''N, 16°31'11.01''E, ± 500m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1990-08-03
nálezce: Radomír Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: R. Řepka no 14138;
ID: 14049241

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Flora moravica. Drnovice u Kunštátu
nejbližší obec: Drnovice, okres Blansko
souřadnice: 49°28'9.18''N, 16°31'45.08''E, ± 1500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: s. d.
nálezce: Eduard Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14049245

6565b

původní jméno: orig.: Tithymalus dulcis; J. Danihelka 2020: Euphorbia dulcis;
lokalita: Flora moravica: distr. Boskovice: Krhov, křoviny u cesty na Z svahu kopce Malý Chlum, 1 km J od obce
nejbližší obec: Krhov, okres Blansko
souřadnice: 49°27'2.00''N, 16°34'57.00''E, ± 300m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1999-05-02
nálezce: H. Kalová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 13967966

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Flora moravica: Moravia centr., distr. Blansko: skalní ostrožna u Lhoty Rapotiny poblíž Skalice n. Svit. S. m. ca 350 m
nejbližší obec: Lhota Rapotina, okres Blansko
souřadnice: 49°28'16.00''N, 16°37'5.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1969-05-03
nálezce: M. Kozlovská
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 13967973

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



414

6565d

původní jméno: orig.: Tithymalus dulcis; J. Danihelka 2020: Euphorbia dulcis;
lokalita: Flora moravica (distr. Boskovice): dubový les na levém svahu údolí potoka Nešorky [Nešůrka] 2 km VSV od Doubravice nad
Svitavou. S. m. 425 m
nejbližší obec: Doubravice nad Svitavou, okres Blansko
souřadnice: 49°26'44.00''N, 16°39'20.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2000-04-30
nálezce: V. Karkanová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 13967968

původní jméno: orig.: Tithymalus dulcis; J. Danihelka 2020: Euphorbia dulcis;
lokalita: Flora moravica (distr. Boskovice): travnatý kraj cesty V od obce Doubravice nad Svitavou,1 km V od Doubravice nad Svitavou.
S. m. 385 m
nejbližší obec: Doubravice nad Svitavou, okres Blansko
souřadnice: 49°26'24.00''N, 16°39'6.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 385 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1999-05-16
nálezce: V. Karkanová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 13967969

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Moravia – povodí Svitavy. Obora: Fruticetum mixtum u potůčku jv. Huti Sv. Antonie, na svahu k JZ. Podklad spraš. Sparse. S.
m. ca 350 m; Cum Corylus avellana, Prunus spinosa, Ligustrum, Viola riviniana
nejbližší obec: Obora, okres Blansko
souřadnice: 49°26'46.00''N, 16°36'3.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1946-04-26
nálezce: Jiří Müller
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: J. Müller no 42; herb. J. Müller;
ID: 13968003

6566a

původní jméno: orig.: Euphorbia esula; J. Danihelka 2020: Euphorbia dulcis;
lokalita: Flora moravica, distr. Boskovice. Vratíkovský kras. Vápencová skalka obklopena smíšeným lesem, asi 150 m JZ od
Vratíkovské jeskyně
nejbližší obec: Vratíkov, okres Blansko
souřadnice: 49°29'29.00''N, 16°42'56.00''E, ± 100m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1981-06-22
nálezce: Jiří Unar
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 71b Drahanská plošina;
ID: 13968091

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



415

6566b

původní jméno: orig.: Tithymalus dulcis; J. Danihelka 2020: Euphorbia dulcis;
lokalita: Česká republika: Prostějov. Protivanov, podél potůčku vytékajícího z Protivanovského rybníka, cca 3 km JZ obce, olšina
nejbližší obec: Protivanov, okres Prostějov
souřadnice: 49°27'53.00''N, 16°48'20.00''E
nadmořská výška: 670 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2001-05-26
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14049934

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Flora čechoslovenica. Morava: Drahanská vrchovina. Žďárná, údolí potoka 2 km JV obce
nejbližší obec: Žďárná, okres Blansko
souřadnice: 49°27'18.00''N, 16°46'33.90''E, ± 500m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1979-06-07
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14049296

6566c

původní jméno: orig.: Euphorbia polychroma, next: Euphorbia dulcis; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Moravia centr., Blansko: in dumetis in declivi merid. collis Neselov prope p. Sloup. Podklad solo calc. S. m. ca 500 m
nejbližší obec: Sloup, okres Blansko
souřadnice: 49°25'3.00''N, 16°43'47.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1947-08-03
nálezce: J. Müller
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. J. Müller; distr. phytogeogr. 71b Drahanská plošina;
ID: 13968002

6566d

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: [Baldovec:] Babka [= lesní trať severozápadně od vsi]
nejbližší obec: Baldovec, okres Prostějov
souřadnice: 49°25'13.00''N, 16°48'40.00''E, ± 1000m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: s. d.
nálezce: V. Spitzner
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. V. Spitzner; distr. phytogeogr. 71b Drahanská plošina;
ID: 13968065

původní jméno: orig.: Tithymalus dulcis; J. Danihelka 2020: Euphorbia dulcis;
lokalita: Drahanská v., Baldovec, údolí potoka ca 1,3 km Z obce
nejbližší obec: Rozstání-Baldovec, okres Blansko
souřadnice: 49°24'41.99''N, 16°48'13.00''E, ± 300m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1990-05-09
nálezce: Bohumil Trávníček
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: s. coll., připsáno podle písma;
ID: 14009988

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



416

6567a

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Flora moravica. Drahanská vrchovina. Distr. Boskovice: Protivanov, okraj smrkového lesa u protivanovského přítoku potoka
Okluka, asi 1200 m SV od obce. S. m. ca 590 m
nejbližší obec: Protivanov, okres Prostějov
souřadnice: 49°29'48.00''N, 16°50'57.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1982-07-17
nálezce: D. Zouharová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 71b Drahanská plošina;
ID: 13968111

původní jméno: orig.: Tithymalus dulcis; J. Danihelka 2020: Euphorbia dulcis;
lokalita: Drahanská vrchovina, Repechy, vlhká louka v Kořelenském údolí 1,4 km SV obce
nejbližší obec: Repechy, okres Vyškov
souřadnice: 49°28'33.31''N, 16°53'7.50''E, ± 300m
nadmořská výška: 516 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2000-08-10
nálezce:  Procházková
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14010086

6567b

původní jméno: orig.: Tithymalus dulcis; J. Danihelka 2020: Euphorbia dulcis;
lokalita: Flora moravica: distr. Prostějov. V Repešském žlebu asi 3 km ZSZ Hamer v podrostu. S. m. ca 450 m
nejbližší obec: Plumlov-Hamry, okres Vyškov
souřadnice: 49°28'42.00''N, 16°55'36.00''E, ± 600m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1989-05-21
nálezce: Jana Pořízková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13968043

6568a

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Flora moravica. Distr. Prostějov, JV okraj Zlechova, 500 m od hotelu směrem k Plumlovu. S. m. 342 m
nejbližší obec: Plumlov, okres Prostějov
souřadnice: 49°27'49.00''N, 17°1'59.00''E, ± 600m
nadmořská výška: 342 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1978-05-10
nálezce: J. Jančík
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13967953

6568c

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis a. lasiocarpa; J. Danihelka 2020: Euphorbia dulcis;
lokalita: Ve žlebě za Křenůvkami [= Myslejovice-Křenůvky] blíže Občiny
nejbližší obec: Křenůvky, okres Prostějov
souřadnice: 49°25'8.00''N, 17°0'53.00''E, ± 2000m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1886-05-15
nálezce: V. Spitzner
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. V. Spitzner; distr. phytogeogr. 71c Drahanské podhůří;
ID: 13968067

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



417

6570a

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Morava: Přerov - Žeravice, Háj
nejbližší obec: Kokory, okres Přerov
souřadnice: 49°29'53.32''N, 17°23'44.21''E, ± 300m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1957-05-20
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Pospíšil no 16094;
ID: 14049282

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; J. Danihelka 2022: !;
lokalita: Morava: Přerov - Žeravice, Háj
nejbližší obec: Kokory, okres Přerov
souřadnice: 49°29'53.32''N, 17°23'44.21''E, ± 300m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1957-05-20
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Pospíšil no 16094;
ID: 14135183

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Moravia centralis: in silvis frondosis ad Kokory (Přerov).
nejbližší obec: Kokory, okres Přerov
souřadnice: 49°29'55.80''N, 17°23'27.80''E, ± 2000m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1934-05
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 234353
ID: 14174117

6570b

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Flora moravica: les Žebračka u Přerova - uprostřed na pravé straně státní silnice, často. S. m. 213 m
nejbližší obec: Přerov, okres Přerov
souřadnice: 49°28'13.00''N, 17°27'53.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 213 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1968-05-10
nálezce: J. Niklová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 76a Moravská brána vlastní;
ID: 13968006

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Morava: Přerov: lužní les Žebračka: mýtinky ve střední části lesa
nejbližší obec: Přerov, okres Přerov
souřadnice: 49°28'9.48''N, 17°28'2.87''E, ± 500m
nadmořská výška: 212 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1956-05-14
nálezce: Ladislav Pokluda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: datum: 1956-05-14 a 1956-07-15;
ID: 14049182

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



418

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Morava: Přerov: lužní les Žebračka: u JV okraje lesa u Křivé
nejbližší obec: Přerov, okres Přerov
souřadnice: 49°27'55.08''N, 17°28'6.97''E, ± 700m
nadmořská výška: 212 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1955-06-04
nálezce: Ladislav Pokluda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14049183

původní jméno: orig.: Euphorbia sp.; J. Danihelka 2020: Euphorbia dulcis;
lokalita: Morava: Přerov: lužní les Žebračka
nejbližší obec: Přerov, okres Přerov
souřadnice: 49°28'9.48''N, 17°28'2.87''E, ± 1100m
nadmořská výška: 212 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1955-05-07
nálezce: Ladislav Pokluda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14049830

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; J. Danihelka 2021: !;
lokalita: Přerov, ad marginem viae in parte orientale silvae frondosae quam Žebračka app.
nejbližší obec: Přerov, okres Přerov
souřadnice: 49°28'8.00''N, 17°28'20.00''E
nadmořská výška: 212 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2007-04-21
nálezce: Tomáš Homola
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14135178

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; J. Danihelka 2022: !;
lokalita: Flora moravica. Přerov: lužní les Žebračka
nejbližší obec: Přerov, okres Přerov
souřadnice: 49°28'9.48''N, 17°28'2.87''E, ± 1100m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1930-05-03
nálezce: K. Pavlík
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14135148

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Moravia centr.: distr. Přerov: in silva decidua humida Žebračka dicta apud opp. Přerov, 215 m s. m.
nejbližší obec: Přerov, okres Přerov
souřadnice: 49°28'13.10''N, 17°27'53.76''E, ± 1000m
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1965-05-18
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 356564, PR 356565, PR 356566 (3 doklady); coll. no: 30499, 30522, 30523
ID: 14174098

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



419

6570c

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Troubky nad Bečvou
souřadnice: 49°25'5.17''N, 17°21'59.12''E, ± 170m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2012-04-26
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá Jana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1567 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.3
ID: 10511952

6571a

původní jméno: orig.: Tithymalus dulcis; J. Danihelka 2020: Euphorbia dulcis;
lokalita: Pálenina
nejbližší obec: Pavlovice u Přerova, okres Přerov
souřadnice: 49°28'25.40''N, 17°34'24.52''E, ± 500m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1990-06-16
nálezce: Lada Machačová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14010076

6571b

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Květena Československa. – Střední Morava: v Dřevohostickém lese, asi 260 m n. m., půda hlinitopísčitá.
nejbližší obec: Dřevohostice, okres Přerov
souřadnice: 49°27'2.00''N, 17°35'55.20''E, ± 1000m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1936-05-02
nálezce: Hynek Zavřel
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 961143
ID: 14174094

6571c

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Domaželice
souřadnice: 49°24'33.25''N, 17°32'7.12''E, ± 566m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2012-05-09
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá Jana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1530 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.3B
ID: 10555551

6571d

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; J. Danihelka 2021: !;
lokalita: Květena Československa. Střední Morava, v Dřevohostickém lese, půda hlinitopísčitá (třetihorní)
nejbližší obec: Dřevohostice, okres Přerov
souřadnice: 49°26'35.54''N, 17°35'57.88''E, ± 800m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1936-05-02
nálezce: Hynek Zavřel
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14087924

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



420

6572a

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: 26. Přerov: Paršovický revír S obce Dolní Nětčice
nejbližší obec: Dolní Nětčice, okres Přerov
souřadnice: 49°29'34.60''N, 17°40'31.57''E, ± 800m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9287909

6572b

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Kelč-Babice (distr. Vsetín): břehové porosty podél Juhyně proti proudu od obce Babice po hranici okresu Vs
nejbližší obec: Babice, okres Vsetín
souřadnice: 49°27'40.60''N, 17°47'15.84''E, ± 9m
nadmořská výška: 319 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2019-04-20
nálezce: Jana Tkáčiková
pramen: not.
projekt: ND MSP ČBS
ID: 13802603

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Kelč (distr. Vsetín): břehové porosty podél potoka Točenka od obce Lhota u Kelče po Babice
nejbližší obec: Babice, okres Vsetín
souřadnice: 49°27'25.01''N, 17°47'45.35''E, ± 90m
nadmořská výška: 339 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2019-04-20
nálezce: Jana Tkáčiková
pramen: not.
projekt: ND MSP ČBS
ID: 13802743

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: 34. Přerov: Lísek SV obce Všechovice
nejbližší obec: Všechovice, okres Přerov
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9288021

6572d

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Moravské Karpaty. Rajnochovice
nejbližší obec: Rajnochovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°24'39.24''N, 17°48'42.86''E, ± 2000m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: s. d.
nálezce: František Gogela
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14049256

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



421

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Moravia centralis, distr. Přerov: ad ripam rivi Juhyně inter pagos Osíčko et Komárno, cca 350 m s. m.
nejbližší obec: Komárno, okres Kroměříž
souřadnice: 49°26'3.04''N, 17°46'14.34''E, ± 800m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1975-05-16
nálezce: L. Hrouda
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIM 12894
ID: 14189275

6573a

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Komárovice: Bezejmenný tok tekoucí od obce Police na sever do Juhyně, v rámci kv. 6573aad
nejbližší obec: Komárovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°28'40.46''N, 17°52'8.05''E, ± 90m
nadmořská výška: 297 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2015-08-21
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Síťové mapování cévnatých rostlin v okrese Vsetín., ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10169875

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Slezské Beskydy: Komárovice: les nad P břehem Juhyně SV od samoty Lamač, orient.SSZ.
nejbližší obec: Komárovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°28'38.00''N, 17°51'46.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1986-05-07
pramen: Sedláčková M. (2000): Dentaria glandulosa v lesích severovýchodní Moravy. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 49:
145-160.
projekt: FLDOK
ID: 8300232

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Komárovice, les na pravém břehu Juhyně, 1 km JV obce
souřadnice: 49°28'37.00''N, 17°51'40.00''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1986-05-07
nálezce: M. Sedláčková
pramen: Sedláčková M. (1988): Příspěvek k poznání dubohabrových lesů (Carpinion) severovýchodní Moravy. - Čas. Slez. Muz.
Opava, ser. A, 37: 231-238.
projekt: ČNFD
ID: 2186653

6573b

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis a. typica; J. Danihelka 2020: Euphorbia dulcis;
lokalita: Moravia orient.: Valašské Meziříčí: in dumetis vallis fl. Bečva, ca 300 m s. m.
nejbližší obec: Valašské Meziříčí, okres Vsetín
souřadnice: 49°28'24.00''N, 17°58'32.00''E, ± 3000m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1934-05
nálezce: G. Říčan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 76a Moravská brána vlastni; Fl. Exs. Reipubl. Bohem. Slov. no 1010. Euphorbia dulcis a. typica;
ID: 13968047

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



422

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Podbeskydská pahorkatina, Poličná, les u trnového, karpatská dubohabřina, 400 m JZ od střelnice
nejbližší obec: Poličná, okres Vsetín
souřadnice: 49°27'31.00''N, 17°55'52.00''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2008-05-30
nálezce: Bohdana Orlová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14010098

původní jméno: orig.: Tithymalus dulcis; J. Danihelka 2020: Euphorbia dulcis;
lokalita: Moravská brána vlastní, Juřinka u Valašského Meziříčí, severní část lesa Junákov při JJV okraji obce, ca 1 km ZSZ od železniční
stanice Valašské Meziříčí
nejbližší obec: Juřinka, okres Vsetín
souřadnice: 49°28'52.00''N, 17°56'45.00''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2002-05-17
nálezce: D. Ševčík
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14010093

původní jméno: orig.: Tithymalus dulcis; J. Danihelka 2020: Euphorbia dulcis;
lokalita: Potůček Svinov, 1,5 km S obce Juřinka u Val. Meziříčí, okr. Vsetín, polní cestou
nejbližší obec: Juřinka, okres Vsetín
souřadnice: 49°29'50.83''N, 17°55'53.49''E, ± 500m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1996-05-20
nálezce:  Forejtarová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14010083

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis a) typica; J. Danihelka 2020: Euphorbia dulcis;
lokalita: Moravia orient.: Valašské Meziříčí: in dumetis vallis fl. Bečva
nejbližší obec: Valašské Meziříčí, okres Vsetín
souřadnice: 49°28'16.18''N, 17°57'55.39''E, ± 1500m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1934-05
nálezce: Gustav Říčan
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Fl. Exs. Reipubl. Bohem. Slov. no 1010. Euphorbia dulcis a) typica;
ID: 14019099

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis α) typica; J. Danihelka 2020: Euphorbia dulcis;
lokalita: Moravia orient.: Valašské Meziříčí: in dumetis vallis fl. Bečva
nejbližší obec: Valašské Meziříčí, okres Vsetín
souřadnice: 49°28'20.60''N, 17°58'29.22''E, ± 2000m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1934-05
nálezce: Gustav Říčan
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Flora exsiccata Reipublicae bohemicae slovenicae no 1010. Euphorbia dulcis;
ID: 14049266

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



423

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis α) typica; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Moravia orient.: Valašské Meziříčí: in dumetis vallis fl. Bečva, ca 300 m s. m.
nejbližší obec: Valašské Meziříčí, okres Vsetín
souřadnice: 49°28'15.47''N, 17°57'17.48''E, ± 2000m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1934-05
nálezce: G. Říčan
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 51065; Fl. Exs. Reipubl. Bohem. Slov. no 1010. Euphorbia dulcis α) typica
ID: 14060497

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis α) typica; J. Danihelka 2022: Euphorbia dulcis;
lokalita: Moravia orient.: Valašské Meziříčí: in dumetis vallis fl. Bečva
nejbližší obec: Valašské Meziříčí, okres Vsetín
souřadnice: 49°28'20.60''N, 17°58'29.22''E, ± 2000m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1934-05
nálezce: Gustav Říčan
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Flora exsiccata Reipublicae bohemicae slovenicae no 1010. Euphorbia dulcis;
ID: 14135135

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis α typica; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Moravia orient.: Valašské Meziříčí: in dumetis vallis fl. Bečva, ca 300 m s. m.
nejbližší obec: Valašské Meziříčí, okres Vsetín
souřadnice: 49°28'33.96''N, 17°57'7.20''E, ± 1500m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1934-05
nálezce: G. Říčan
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 92965, PR 961132, PR 961146, PR 965209 (4 doklady); Flora exsiccata Reipublicae bohemicae slovenicae no 1010.
Euphorbia dulcis α typica
ID: 14174103

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis α typica; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Moravia orient., Valašské Meziříčí: in dumetis vallis fl. Bečva, ca 300 m s. m.
nejbližší obec: Valašské Meziříčí, okres Vsetín
souřadnice: 49°28'33.96''N, 17°57'7.20''E, ± 1500m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1934-05
nálezce: G. Říčan
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 doklady; Flora exsiccata Reipublicae bohemicae slovenicae no 1010. Euphorbia dulcis α typica
ID: 14183074

6573c

původní jméno: orig.: Tithymalus dulcis; J. Danihelka 2020: Euphorbia dulcis;
lokalita: Flora moravica: Moravia septentr.-orient., distr. Vsetín. Kateřinice, kopec Ojičná 2 km SZ od obce. S. m. 550 m
nejbližší obec: Kateřinice, okres Vsetín
souřadnice: 49°24'5.00''N, 17°52'8.00''E, ± 600m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1998-04-26
nálezce: M. Kamas
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Kamas no 118;
ID: 13967967

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



424

původní jméno: orig.: Tithymalus dulcis subsp. dulcis; J. Danihelka 2020: Euphorbia dulcis;
lokalita: Flora moravica, distr. Vsetín. Oznice - mokřina u cesty asi 1 km za rozcestím z Mikulůvky. S. m. cca 520 m
nejbližší obec: Oznice, okres Vsetín
souřadnice: 49°25'35.00''N, 17°54'37.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1986-05-01
nálezce: K. Kalhousová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 80a Vsetínská kotlina;
ID: 13967965

6573d

původní jméno: orig.: Tithymalus dulcis; J. Danihelka 2020: Euphorbia dulcis;
lokalita: Flora moravica, distr. Vsetín. Listnatý les U Matuštíků, jižně od obce Bystřička. S. m. 340 m
nejbližší obec: Bystřička, okres Vsetín
souřadnice: 49°24'25.00''N, 17°57'19.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1998-06-26
nálezce: M. Konvičná
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13967971

původní jméno: orig.: Tithymalus dulcis; J. Danihelka 2020: Euphorbia dulcis;
lokalita: Flora moravica, distr. Val. Meziříčí. Jarcová, smrkový les pod Jarcovskou kulou, u cesty. S. m. 400 m
nejbližší obec: Jarcová, okres Vsetín
souřadnice: 49°26'27.00''N, 17°57'46.00''E, ± 150m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1983-05-14
nálezce: L. Šimčíková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 80a Vsetínská kotlina;
ID: 13968078

6574a

původní jméno: orig.: Tithymalus dulcis; J. Danihelka 2020: Euphorbia dulcis;
lokalita: Distr. Veselá, okres Vsetín, kraj lesní cesty u Veselského potoka, stinné místo pod stromy, vlhká lesní půda, orientace
stanoviště SV směrem, 1,05 km SV od kostela v obci Veselá
nejbližší obec: Veselá, okres Vsetín
souřadnice: 49°27'40.00''N, 18°1'56.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1999-05-24
nálezce: Taťána Romanová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14010088

6574b

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Flora moravica. Distr. Vsetín. Rožnov p. R.: Dolní Paseky, SZ úpatí Chlácholova, u potoka. S. m. ca 430 m
nejbližší obec: Rožnov pod Radhoštěm, okres Vsetín
souřadnice: 49°28'59.00''N, 18°9'20.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 80b. Veřovické vrchy
datum: 1983-05-19
nálezce: J. Trávníček
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 80b Veřovické vrchy;
ID: 13968089

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



425

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Flora moravica: Zubří ad Rožnov p. R. in silvaticis. S. m. ca 350 m
nejbližší obec: Zubří, okres Vsetín
souřadnice: 49°28'41.00''N, 18°5'15.00''E, ± 3000m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1929-05-23
nálezce: V. Krist
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 80a Vsetínská kotlina;
ID: 13967975

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Flora moravica: Zubří ad Rožnov, in nemorosis
nejbližší obec: Zubří, okres Vsetín
souřadnice: 49°28'41.00''N, 18°5'15.00''E, ± 3000m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1928-04-29
nálezce: V. Krist
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 80a Vsetínská kotlina;
ID: 13967976

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Městský park, Rožnov p. R., roztr.
nejbližší obec: Rožnov pod Radhoštěm, okres Vsetín
souřadnice: 49°27'40.15''N, 18°8'32.51''E, ± 400m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1975-05-25
nálezce: Hynek Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14049237

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Městský park v Rožnově, roztr.
nejbližší obec: Rožnov pod Radhoštěm, okres Vsetín
souřadnice: 49°27'40.15''N, 18°8'32.51''E, ± 400m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1975-06-28
nálezce: Hynek Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14049238

6574c

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Moravia, Moravsko-slezské Beskydy, distr. Vsetín. Velká Lhota: 0,3 km J od evangelického kostela
nejbližší obec: Velká Lhota, okres Vsetín
souřadnice: 49°26'2.00''N, 18°2'21.00''E, ± 100m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2003-05-16
nálezce: Z. Otýpková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13968024

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



426

6574d

původní jméno: orig.: Tithymalus dulcis subsp. dulcis; J. Danihelka 2020: Euphorbia dulcis;
lokalita: Flora moravica, distr. Rožnov pod Radh., Valašská Bystřice, levý břeh Bystřice asi 30 m před autobudovou zastávkou Portáš
[= Říka]. S. m. 480 m
nejbližší obec: Valašská Bystřice, okres Vsetín
souřadnice: 49°24'31.00''N, 18°7'34.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1980-05-30
nálezce: Pavla Drápalová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 80a Vsetínská kotlina;
ID: 13967905

6575a

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Smrkový les pod Radhoštěm.
nejbližší obec: Trojanovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°29'29.71''N, 18°13'23.23''E, ± 3000m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1925-08-02
nálezce:  Kuchař
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14183098

6575c

původní jméno: orig.: Tithymalus dulcis; J. Danihelka 2020: Euphorbia dulcis;
lokalita: Radhošťské Beskydy, Hutisko-Solanec, les v S části obce cca 600 m JV od kostela sv. Josefa
nejbližší obec: Hutisko-Solanec, okres Vsetín
souřadnice: 49°25'33.00''N, 18°13'36.00''E
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2005-05-03
nálezce: M. Vašátová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14010095

6576a

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Čeladná - Podolánky - Podolánská státní přírodní rezervace, lesní rašeliniště podél horního toku Čeladenky, údolí Čelad.
směr Kociánka (chatoviště).
datum: 1974-05-09
nálezce:  Sedláčková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8656074

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Kyčerov potok 1
nejbližší obec: Ostravice 2, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°29'13.95''N, 18°24'4.15''E
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2006
nálezce: Josef Janeček
pramen: RNDr. Josef Janeček CSc. .  : Výroční zpráva o monitoringu za rok 2006 Aconitum firmum subsp. moravicum Skalický.  ,
2006. ISBN  .
projekt: NDOP
ID: 6619165

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



427

6576b

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: St.Hamry-Červík, 1,5km od ústí Červíku do přehrady,lev.břeh před mostkem
souřadnice: 49°27'32.00''N, 18°25'12.00''E
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1997-09-23
nálezce: H. Adámková
pramen: Adámková H. (1998): Prameništní a pobřežní vegetace horní části povodí řeky Ostravice. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih.
Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2759662

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: St.Hamry-Lojkaščanka,prav.přítok pot.Červíku,600m před soutokem,u zboř.mostku
souřadnice: 49°27'46.00''N, 18°25'46.00''E
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1997-09-23
nálezce: H. Adámková
pramen: Adámková H. (1998): Prameništní a pobřežní vegetace horní části povodí řeky Ostravice. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih.
Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2759795

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: St.Hamry-Lojkaščanka,lev.břeh prav.přítoku Červíku,100m před soutokem
souřadnice: 49°27'37.00''N, 18°25'23.00''E
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1997-09-23
nálezce: H. Adámková
pramen: Adámková H. (1998): Prameništní a pobřežní vegetace horní části povodí řeky Ostravice. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih.
Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2759741

6576d

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Flora moravica: Moravskoslezské Beskydy: v údolí Smradlavé u lesní cesty na Salajku
nejbližší obec: Bílá, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°25'23.00''N, 18°26'52.00''E, ± 500m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1961-06-18
nálezce: M. Tetter
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 99a Radhošťské Beskydy;
ID: 13968085

původní jméno: orig.: Tithymalus dulcis; M. Ducháček 2020: Euhorbia dulcis
lokalita: Bílá, okr. Frýdek-Místek; Bílá – SPR Salajka – CHKO Beskydy.
nejbližší obec: Bílá, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°24'5.05''N, 18°25'3.88''E, ± 350m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1980-05-12
nálezce: J. Šádek
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIM 31651
ID: 14218110

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



428

6577a

původní jméno: Tithymalus dulcis
lokalita: Lok.5a. mikrolokalita lok.č.5., S strana (Braní) L břeh Černé Ostravice, podmáčený břeh cesty. JV od obce Staré Hamry,
smrková monokultura mladšího vývoj.stádia s četnými světlinami, četné menší přítoky Čer.Ostravice.
nejbližší obec: Staré Hamry, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°28'1.00''N, 18°30'54.00''E
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: s. d.
pramen: Filipová K. (2002): Floristický výzkum v údolí řeky Černá Ostravice. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 51: 233-242.
projekt: FLDOK
ID: 8306834

původní jméno: Tithymalus dulcis
lokalita: Lok.5. Expozice údolí SV-JZ směrem, od lok.č.4.až k soutoku Černé a Bílé Ostravice, JV od obce Staré Hamry, po obou březích
Černé Ostravice, smrková monokultura mladšího vývoj.stádia s četnými světlinami, četné menší přítoky Čer.Ostravice.
nejbližší obec: Staré Hamry, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°28'16.00''N, 18°31'30.00''E
nadmořská výška: 527-611 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: s. d.
pramen: Filipová K. (2002): Floristický výzkum v údolí řeky Černá Ostravice. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 51: 233-242.
projekt: FLDOK
ID: 8306743

původní jméno: Tithymalus dulcis
lokalita: Lok.3. Expozice SV-JZ směr, údolí Černé Ostravice u Bílého Kříže, L břeh Čer.Ostravice, smrčina s kapradinami v bylin.patře,
bez lesního zásahu.
nejbližší obec: Bílí Kříž, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°29'49.00''N, 18°31'56.00''E
nadmořská výška: 611-680 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: s. d.
pramen: Filipová K. (2002): Floristický výzkum v údolí řeky Černá Ostravice. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 51: 233-242.
projekt: FLDOK
ID: 8306370

6578b

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: LHC 707000,LČR, LS Jablunkov,311Dd11,kú Mosty u Jablunkova,Dejůvka
souřadnice: 49°29'50.00''N, 18°45'9.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 515 m
fytochorion: 84b. Jablunkovské mezihoří
datum: 1976-05-26
nálezce: M. Satora
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 827196

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: LHC 707000,LČR, LS Jablunkov,311Dd11,kú Mosty u Jablunkova,Dejůvka
souřadnice: 49°29'50.00''N, 18°45'9.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 515 m
fytochorion: 84b. Jablunkovské mezihoří
datum: 1965-08-13
nálezce: M. Satora
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 824726

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



429

6645b

původní jméno: orig.: Tithymalus dulcis ; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Plzeňská pahorkatina vlastní 31a: Klatovy: u domu 289/II (druhotný výskyt).
nejbližší obec: Klatovy, okres Klatovy
souřadnice: 49°23'51.61''N, 13°17'56.08''E, ± 10m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2011-06-10
nálezce: K. Čížek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PL BC10691; uvedený rodinný dům patří podle katastru nemovistí rodině Čížkových; lze předpokládat, že se jedná o
rostliny vyseté či zanesené sběratelem (pozn. M. Ducháček 2021)
původnost: pěstovaný
ID: 14126439

6648d

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Sedlo: vrchol Křižného vrchu S obce
nejbližší obec: Sedlo, okres Strakonice
souřadnice: 49°19'21.00''N, 13°48'27.00''E
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: s. d.
nálezce: Josef Vaněček
pramen: Vaněček J. (1969): Květena Horažďovicka. - KSSPPOP, Plzeň, 272 p.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13246221

6649b

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; rev. J. Houfek 1957; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Velká Turná – obora u Sedlice asi uprostřed západně od hlavní cesty – roztroušen.
nejbližší obec: Sedlice, okres Strakonice
souřadnice: 49°21'57.62''N, 13°59'24.78''E, ± 300m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1955-05-16
nálezce: Josef Hartl
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 30896
ID: 14129186

původní jméno: orig.: –; D. Geltman 2000: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Bohemia australis, distr. Blatná: in silvis ad piscinam Pilský rybník prope vicum Sedlice.
nejbližší obec: Sedlice, okres Strakonice
souřadnice: 49°21'50.93''N, 13°55'9.56''E, ± 400m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1972-06-21
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 961190, PR 961192 (2 doklady); Pilský rybník u Sedlic nebyl nalezen, ale Pilský mlýn s rybníkem Horní Zástava - je
pravděpodobné, že sběratel tento rybník pojmenoval jako Pilský rybník, poněvadž na starších mapách nemá jméno uvedené (pozn.
M. Ducháček 2022)
ID: 14173978

původní jméno: orig.: –; D. Geltman 2000: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Flora bohemica. – Distr. Blatná: in silva Obora prope vicum Sedlice.
nejbližší obec: Sedlice, okres Strakonice
souřadnice: 49°21'58.73''N, 13°59'33.20''E, ± 1000m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1971-07-06
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 961189
ID: 14173979

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



430

6650a

původní jméno: Euphorbia dulcis subsp. dulcis
lokalita: /426/ Malčice u Podolí II.: smíšený les na úpatí kóty 507, 2,5 km VJV osady
nejbližší obec: Malčice, okres Písek
souřadnice: 49°23'0.78''N, 14°4'47.84''E, ± 300m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: s. d.
nálezce: R. Slaba
pramen: Chán V., Hejný S., Moravec J., Slaba R. & Štěpán J. (1971): Příspěvek ke květeně východního Podbrdska. - Sborn. Jihočes.
Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 11: 69-108.
projekt: FLDOK
ID: 8859555

6650b

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Bohemia meridionalis. Distr. Písek. Vráž – lesnatá stráň nad levým břehem řeky Otavy JV od osady Stará Vráž; 390 m [n. m.].
nejbližší obec: Vráž, okres Písek
souřadnice: 49°22'21.63''N, 14°8'33.22''E, ± 500m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2005-05-28
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 56641
ID: 14129196

6650d

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Písek. Paseka.
nejbližší obec: Písek, okres Písek
souřadnice: 49°18'29.78''N, 14°8'51.43''E, ± 5000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1933-05
nálezce:  s. coll.
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herbarium Leopoldina Sobková
ID: 14061957

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Písek, SZ úpatí lesnatého vrchu Hradiště na pravém břehu Otavy ZJZ od města.
nejbližší obec: Hradiště u Písku, okres Písek
souřadnice: 49°18'28.54''N, 14°6'58.01''E, ± 300m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1963-11
nálezce: R. Slaba
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 9566/1
ID: 14129194

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; rev. B. Křísa et J. Chrtek 1989-11-13; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Písek: pravý břeh řeky Otavy při Z úpatí vrchu Hradiště u Písku, roztroušeně.
nejbližší obec: Hradiště u Písku, okres Písek
souřadnice: 49°18'10.20''N, 14°6'28.03''E, ± 500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1959-05-09
nálezce: Václav Chán; Josef Hartl
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 53537
ID: 14129190

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



431

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Lesy u Písku.
nejbližší obec: Písek, okres Písek
souřadnice: 49°18'28.39''N, 14°8'46.44''E, ± 5000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1898-05-15
nálezce: Napoleon Radba
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 92969; razítko "herbarium K. Tocl"
ID: 14173984

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: V Písku v lese Hradiště a v Hůrce.
nejbližší obec: Písek, okres Písek
souřadnice: 49°18'16.85''N, 14°7'16.44''E, ± 500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1875-05-12
nálezce:  Velenovský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14183182

6651a

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: lesnaté strmé skalnaté svahy nad levým břehem Otavy JV od osady
nejbližší obec: Dědovice, okres Písek
souřadnice: 49°23'21.00''N, 14°10'40.00''E, ± 900m
nadmořská výška: 360-400 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2013-06-21
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10001085

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: SPR Dědovické stráně, k.ú. Dědovice, okr. Písek
souřadnice: 49°23'28.00''N, 14°10'44.00''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1988
nálezce: J. Albrecht
pramen: Albrecht J. (1989): Inventarizační průzkum státní přírodní rezervace "Dědovické stráně". Vegetační kryt. - Ms. [Inventariz.
průzk.; depon. in: AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2197235

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: SPR Dědovické stráně, k.ú. Dědovice, okr. Písek
souřadnice: 49°23'28.00''N, 14°10'52.00''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1988
nálezce: J. Albrecht
pramen: Albrecht J. (1989): Inventarizační průzkum státní přírodní rezervace "Dědovické stráně". Vegetační kryt. - Ms. [Inventariz.
průzk.; depon. in: AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2197161

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



432

6651b

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Červená nad Vltavou: lesnaté strmé svahy nad levým břehem Vltavy jižně od železničního viaduktu
nejbližší obec: Červená, okres Písek
souřadnice: 49°22'42.19''N, 14°15'0.21''E, ± 100m
nadmořská výška: 370-390 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2009-07-16
nálezce: Radim Paulič; Milan Soukup; Milan Štech
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10001079

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Jetětice - potok u Honsova mlýna, 1,5 km ZJZ obce. Červená nad Vltavou.
souřadnice: 49°22'46.00''N, 14°16'4.90''E, ± 20m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2004-04-24
nálezce: J. Douda
projekt: ČNFD
ID: 1448221

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Květov, Tyrolský Dům, 440a2, U mostu
souřadnice: 49°23'8.00''N, 14°15'13.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 363 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1976-07-15
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení č. 242
ID: 476433

6651c

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Chrastiny: křoviny, lesík s opuštěným zarostlým vápenc. lomem na S svahu návrší 250 m SSV od samot Na Křížátkách
nejbližší obec: Chrastiny, okres Písek
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2007-06-25
nálezce: Milan Soukup; Radim Paulič; Václav Chán
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8491749

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Vnitřní Město: bučina u vytěženého vápencového lůmku na Z svahu lesa "Provazce" V od města
nejbližší obec: Vnitřní Město, okres Písek
souřadnice: 49°18'58.00''N, 14°11'7.00''E
nadmořská výška: 580-600 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2007-06-25
nálezce: Radim Paulič; Václav Chán; Milan Soukup
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: nadm. výška: 580 - 600;
ID: 8491746

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



433

původní jméno: Euphorbia dulcis subsp. dulcis
lokalita: /222/ Písek: smrkový les na hrázi Nového rybníka v lesích V obce
nejbližší obec: Písek, okres Písek
souřadnice: 49°18'49.77''N, 14°10'43.28''E, ± 500m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: s. d.
nálezce: V. Ambrož
pramen: Kolektiv pracovníků JP ČSBS (1968): Floristický materiál ke květeně jižní části Čech III. - Sborn. Jihočes. Muz. České
Budějovice - Přír. Vědy 8: 65-92.
projekt: FLDOK
ID: 8854885

6651d

původní jméno: Tithymalus dulcis
lokalita: 78. Písecko-hlubocký hřeben: les v údolí Mlackého potoka od pravostranného přítoku (300 m ZSZ samot Karvašiny) k
lesnímu ryb. (300 m SV samoty Kvaršany) 1,5 km Z Jehnědna
nejbližší obec: Jehnědno, okres Písek
souřadnice: 49°17'59.68''N, 14°17'14.45''E, ± 400m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1995
pramen: Havlíček P. (2000): Příspěvek k poznání květeny Mehelnické vrchoviny. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 34 (1999): 147-175.
projekt: FLDOK
ID: 9337587

6652b

původní jméno: Euphorbia dulcis subsp. dulcis
lokalita: /91/ Srlín u Zběšiček: les J silnice Srlín-Opařany
nejbližší obec: Srlín u Zběšiček, okres Tábor
souřadnice: 49°22'57.47''N, 14°28'5.60''E, ± 1000m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: J. Kaisler
pramen: Kolektiv pracovníků JP ČSBS (1968): Floristický materiál ke květeně jižní části Čech III. - Sborn. Jihočes. Muz. České
Budějovice - Přír. Vědy 8: 65-92.
projekt: FLDOK
ID: 8854635

původní jméno: Euphorbia dulcis subsp. dulcis
lokalita: /95/ Hanov u Zbešiček: les u potůčku SV osady
nejbližší obec: Hanov u Zbešiček, okres Písek
souřadnice: 49°23'53.32''N, 14°26'53.44''E, ± 1500m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: J. Kaisler
pramen: Kolektiv pracovníků JP ČSBS (1968): Floristický materiál ke květeně jižní části Čech III. - Sborn. Jihočes. Muz. České
Budějovice - Přír. Vědy 8: 65-92.
projekt: FLDOK
ID: 8854641

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: quellige Bachaue des Flusses Smutná, 0,5 km NO vom Dorf Srlín bei Milevsko, Českomoravská vrchovina
souřadnice: 49°22'46.00''N, 14°27'14.00''E
nadmořská výška: 405 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1970-06-11
nálezce: Z. Neuhäuslová
pramen: Neuhäuslová-Novotná Z. (1977): Beitrag zur Kenntnis des Carici remotae-Fraxinetum in der Tschechischen Sozialistischen
Republik. - Folia Geobot. Phytotax., Praha, 12: 225-243.
projekt: ČNFD
ID: 2148085

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



434

6652c

původní jméno: Euphorbia dulcis subsp. dulcis
lokalita: /207/ Radětice: les kolem potůčku SZ hájovny Soví Z obce
nejbližší obec: Radětice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°19'35.70''N, 14°23'45.97''E, ± 1000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: s. d.
nálezce: J. Kaisler
pramen: Kolektiv pracovníků JP ČSBS (1968): Floristický materiál ke květeně jižní části Čech III. - Sborn. Jihočes. Muz. České
Budějovice - Přír. Vědy 8: 65-92.
projekt: FLDOK
ID: 8854861

6652d

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Čechy, okr. Týn n. Vlt., Bechyně. – Dobronice, smíšený les, buk, smrk, ořeší, stráň k jihu, 1½ hodiny na sever od Bechyně.
nejbližší obec: Bechyně, okres Tábor
souřadnice: 49°19'20.93''N, 14°29'15.07''E, ± 500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: s. d.
nálezce: E. Illín
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 546007
ID: 14173991

6653a

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Bečice: lesnatý svah nad levým břehem Lužnice SSZ od obce
nejbližší obec: Bečice, okres Tábor
souřadnice: 49°23'10.88''N, 14°33'6.95''E, ± 200m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2019-04-13
nálezce: Radim Paulič; Pavel Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13782797

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Stádlec: Stádlec: suťový les na pravém břehu Lužnice 800 m JJV dvora Odměna
nejbližší obec: Stádlec, okres Tábor
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1988
nálezce:  Skalický
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: Skalický original.
ID: 8478444

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Bečice: Bečice u Malšic: skála nad Lužnicí pod zříceninami hradu Příběnice (S expozice)
nejbližší obec: Bečice, okres České Budějovice
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1988
nálezce:  Jeník
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8478449

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



435

6653c

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Všechlapy: Všechlapy: u lesní silničky v lese Potálov 1,5 km SZ obce
nejbližší obec: Všechlapy
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1988
nálezce:  Skalický
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: Skalický original.
ID: 8478445

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Bežerovice: Bežerovice: údolí potoka a okraje lesa 1 km S osady
nejbližší obec: Bežerovice, okres Tábor
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1988
nálezce: Bohumil Trávníček
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8478436

původní jméno: Euphorbia dulcis subsp. dulcis
lokalita: Týn n. Vlt.: Dobronice: smíšený les asi 6 km S Bechyně
nejbližší obec: Dobronice u Bechyně, okres Tábor
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1958
nálezce: E. Illín
pramen: Houfek J. (1968): Krátká floristická sdělení a výsledky floristické akce v Čechách. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 54-64.
projekt: FLDOK
ID: 9297669

6653d

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Černýšovice - Třebelický potok, 1,3 km VSV kóty 470,3, 2,2 km SV obce. okr. Tábor.
souřadnice: 49°20'31.00''N, 14°32'38.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2001-05-26
nálezce: J. Douda
pramen: Douda J. (2003): Flóra a vegetace přírodovědně významných lokalit okolí Bechyně. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. České
zemědělské univerzity, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1425730

6654a

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Sezimovo Ústí: Sezimovo Ústí: les a vlhčiny na levém břehu Lužnice při žlutě značené turistické cestě 0-1,5 km J obce (včetně
chatové osady Soukeník)
nejbližší obec: Sezimovo Ústí, okres Tábor
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1988
nálezce: Lubomír Hrouda
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8478441

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Měšice: Měšice u Tábora: svahy a olšiny v údolí Kozského potoka mezi Kozím hrádkem a Kozským mlýnem
nejbližší obec: Měšice, okres Praha-východ
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1988
nálezce: Vít Grulich
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8478454

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



436

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: 15.Měšice u Tábora: svahy a olšiny v údolí Kozského potoka mezi Kozím hrádkem a Kozským mlýnem, 410 m n. m. - Grulich
(39; 6654a).
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: s. d.
nálezce: Vít Grulich
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9828970

6654b

původní jméno: Euphorbia dulcis subsp. dulcis
lokalita: /90/ Dlouhá Lhota : u potoka v lese S samoty Borek ZJZ obce
nejbližší obec: Dlouhá Lhota, okres Tábor
souřadnice: 49°21'7.61''N, 14°45'42.42''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: s. d.
nálezce: J. Kaisler
pramen: Kolektiv pracovníků JP ČSBS (1968): Floristický materiál ke květeně jižní části Čech III. - Sborn. Jihočes. Muz. České
Budějovice - Přír. Vědy 8: 65-92.
projekt: FLDOK
ID: 8854632

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Planá nad Lužnicí , Strkov , 20 c2 , Turovecký
souřadnice: 49°21'21.00''N, 14°46'1.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1977-09-20
nálezce: J. Jiráček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 322 Rervize
ID: 513542

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Planá nad Lužnicí , Doubrava , 28 b1 , Doubrava
souřadnice: 49°22'0.00''N, 14°48'49.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 473 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1959-11-03
nálezce: P. Březina
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 335 Revize
ID: 514375

6654c

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: okres Tábor, obec Doubí: les u potoka J obce.
nejbližší obec: Doubí, okres Tábor
souřadnice: 49°19'0.25''N, 14°43'51.98''E, ± 300m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1982-05-26
nálezce: Jaroslav Kaisler
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 9298/3
ID: 14129171

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



437

6654d

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Soběslav: les „Borek“ u Košic. Nt.: hojná též u Rybovy Lhoty blíže Soběslavi, kde sbírána mnou 11. V. 1905.
nejbližší obec: Košice, okres Tábor
souřadnice: 49°20'20.07''N, 14°45'41.50''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1901-06-15
nálezce: K. Stejskal
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14183056

6655a

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Planá n. Lužnicí, Kozmice, Ko 210 a , Nové Dvory  - východ
souřadnice: 49°23'33.00''N, 14°53'25.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 555 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1957-10-25
nálezce: M. Durdík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení - 233
ID: 60008

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Radenín:les Bažantnice
nejbližší obec: Radenín, okres Tábor
souřadnice: 49°21'38.60''N, 14°49'58.79''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1961
nálezce: Milan Rivola
pramen: Kaisler J. Sborník JčM v Č.Budějovicích-přír.vědy: Příspěvek ke květeně Táborska. Jihočeské muzeum v Č.Budějovicích, 1964.
projekt: NDOP
ID: 7085966

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Radenín, les Bažantnice
souřadnice: 49°21'37.14''N, 14°49'58.43''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1964
nálezce: Jaroslav Kaisler
pramen: Kaisler J. (1964): Příspěvek ke květeně Táborska - Sborník JčM v Č.Budějovicích-přír.vědy , IV: 121-164
projekt: NDOP
poznámka: les
ID: 11960457

6655c

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Choustník. Hora. 650 m n. m. Listnatý les.
nejbližší obec: Choustník, okres Tábor
souřadnice: 49°20'0.04''N, 14°51'25.38''E, ± 300m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1951-05
nálezce: Jaroslav Kaisler
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14182383

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



438

6655d

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Kamenice n/L, Stará Huť, 17a
souřadnice: 49°19'36.00''N, 14°59'50.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 615 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1958-07
nálezce: J. Podhorník
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení 68 / Revize provedená 07.1975 p. Jiráčkem. Změny: sklon: 7 stupňů. Přechod do 5O1. Půdní vegetace:
Chaerophyllum. sp. 1, / / Impat. n. tang./. Nepřečtena 1 bylina: + . Kryt mechů: 20%. Dřevinné patro: 5/2/ SM+. Zápoj: 70%.
ID: 46658

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Kamenice n/L, Stará Huť, 25a
souřadnice: 49°19'25.00''N, 14°59'52.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1958-07
nálezce: J. Podhorník
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení 67 Revize provedená 07.1975 p. Jiráčkem. Změny: půdní vegetace: Impat. n. tang. 1, Polytr. form.+,
Dicran. scop. 1. / Celkový kryt trav a bylin: 90%. Kryt mechů: 20%. Dřevinné patro: 5/2/ SM+.
ID: 46718

6656b

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Božejov.
nejbližší obec: Božejov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°21'37.53''N, 15°9'17.97''E, ± 1000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1905
nálezce: R. Veselý
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14183116

6656c

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Kamenice n/L, Stará Huť, 20 a1
souřadnice: 49°19'59.00''N, 15°3'13.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 635 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1975-07
nálezce: J. Jiráček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení 53 / Revize Oxalis pouze na světlině.
ID: 57563

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Kamenice n/L, Stará Huť, 608c
souřadnice: 49°19'39.00''N, 15°3'14.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 635 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1958-07
nálezce: J. Podhorník
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení 59 / Revize provedená 07.1975 p. Jiráčkem. Přechod do 5D. Změny: sklon: 5 stupňů. Půdní vegetace:
Galeop. speciosa+, / Impat. n. tang. 1. Kryt mechů: 30%. /
ID: 47480

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



439

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Kamenice n/L, Stará Huť, 603d
souřadnice: 49°19'59.00''N, 15°3'13.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 635 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1958-07
nálezce: J. Podhorník
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení 53 / Revize
ID: 47628

6656d

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: LZ Kamenice n. L.: Troják.
nejbližší obec: Božejov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°20'14.73''N, 15°9'20.22''E, ± 200m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1969-05-30
nálezce:  Javůrek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 961084
ID: 14173872

6657a

původní jméno: orig.: Tithymalus dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Českomoravská vrchovina – Pelhřimovsko. Rynárec – 1,5 km JZ, 1. lesík P pod silnicí do Čelistné, 550 m n. m.
nejbližší obec: Rynárec, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°22'39.38''N, 15°13'10.93''E, ± 200m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1984-05-06
nálezce: Jiří Rybenský
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 57027
ID: 14061336

6657b

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: 210b. (6657b) Rovná u Zajíčkova: les ca 400m V od osady.
nejbližší obec: Rovná u Zajíčkova, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°22'21.00''N, 15°15'8.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1984-05-26
nálezce: J. Rybenský
pramen: Chán V., Rybenský J. & Skalický V. (2001): Floristický materiál ke květeně Pelhřimovska. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci.
natur. 15: 87-117.
projekt: FLDOK
ID: 8206329

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: 223. (6657b) Zajíčkov: lesnatý Slavíčkův vrch (kóta 634,2) Z od obce.
nejbližší obec: Zajíčkov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°22'41.00''N, 15°15'1.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1978-07-01
nálezce: J. Rybenský
pramen: Chán V., Rybenský J. & Skalický V. (2001): Floristický materiál ke květeně Pelhřimovska. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci.
natur. 15: 87-117.
projekt: FLDOK
ID: 8206545

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



440

6657d

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: 263. (6657d) Janovice u Houserovky: lesní potůček ca 1,3km VJV od osady.
nejbližší obec: Janovice u Houserovk, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°19'31.00''N, 15°15'54.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1985-06-29
nálezce: J. Rybenský
pramen: Chán V., Rybenský J. & Skalický V. (2001): Floristický materiál ke květeně Pelhřimovska. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci.
natur. 15: 87-117.
projekt: FLDOK
ID: 8207203

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: 253. (6657d) Bělá: lesní louka ca 800m SSV od obce.
nejbližší obec: Bělá, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°19'10.00''N, 15°15'57.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1985-06-29
nálezce: J. Rybenský
pramen: Chán V., Rybenský J. & Skalický V. (2001): Floristický materiál ke květeně Pelhřimovska. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci.
natur. 15: 87-117.
projekt: FLDOK
ID: 8207041

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: 265A. (6657d) Nová Buková: smrkový les u trati ca 1,5km JJZ od obce.
nejbližší obec: Nová Buková, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°20'3.00''N, 15°17'4.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1984-07-21
pramen: Chán V., Rybenský J. & Skalický V. (2001): Floristický materiál ke květeně Pelhřimovska. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci.
natur. 15: 87-117.
projekt: FLDOK
ID: 8207306

6658a

původní jméno: Tithymalus dulcis
lokalita: 34a. Rohozná: PP "Čertův Hrádek", smíšená bučina v okolí vrcholového skaliska na kótě Čertův hrádek - 714 m, 1 km S od
obce
nejbližší obec: Rohozná, okres Jihlava
souřadnice: 49°21'48.00''N, 15°24'4.00''E
nadmořská výška: 690-710 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1996-06-06
nálezce: Ivan Růžička
pramen: Růžička I., Čech L. & Lacina J. (1997): Floristický materiál z centrální části Českomoravské vrchoviny jihozápadně od Jihlavy. -
Vlastiv. Sborník Vysočiny, sect. sci. natur. 13: 221-281.
projekt: FLDOK
ID: 9355505

6658b

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Flora moravica: Křižanovská vrchovina, Brtnická vrchovina: okraj polní cesty na vých. okraji Silničního rybníka asi 100 m od
silnice v Kostelci. S. m. ca 530 m
nejbližší obec: Kostelec, okres Jihlava
souřadnice: 49°21'20.00''N, 15°29'37.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1978-08-03
nálezce: Jitka Nováková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13968011

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



441

6658c

původní jméno: orig.: Tithymalus dulcis; J. Danihelka 2020: Euphorbia dulcis;
lokalita: Okr. Jihlava: Švábov (9 km Z od Třeště), podmáčené smrčiny a pobřežní olšiny, v údolí Švábovského potoka v lese zv. V
tálech, 1200-1800 m JZ obce
nejbližší obec: Švábov, okres Jihlava
souřadnice: 49°17'60.00''N, 15°20'20.00''E
nadmořská výška: 590-610 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1994-06-01
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13963577

původní jméno: orig.: Tithymalus dulcis; J. Danihelka 2021: Euphorbia dulcis;
lokalita: JI: Švábov, 9 km Z od Třeště: podmáčená smrčina a pobřežní olšiny v údolí Švábovského potoka v lese zv. V tálech,
1200–1800 m JZ obce
nejbližší obec: Švábov, okres Jihlava
souřadnice: 49°17'60.00''N, 15°20'20.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 590-610 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1994-05-28
nálezce: Ivan Růžička
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14135162

6658d

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Flora moravica: Křížanovská vrchovina, Brtnická vrchovina: březový hájek asi 0,5 km JZ od rybníka Rakovec. S. m. ca 540 m
nejbližší obec: Jezdovice, okres Jihlava
souřadnice: 49°18'37.00''N, 15°27'54.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1977-06-13
nálezce: Jitka Nováková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 13968010

6659a

lokalita: Jihlava, Popice: lokalita „U Popického rybníka“, údolí potoka Okrouhlík mezi silnicí směr Jihlava a Popickým rybníkem, asi 1,1
km SSV od kaple v obci
nejbližší obec: Jihlava, okres Jihlava
souřadnice: 49°21'34.66''N, 15°32'54.21''E, ± 300m
nadmořská výška: 585 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014
nálezce: L. Ekrt; E. Ekrtová
pramen: Ekrtová E., Ekrt L., Štechová T. & Holá E. (2015c): Cévnaté rostliny, mechorosty a vegetace vybraných rašelinných a
podmáčených stanovišť v centrální části Českomoravské vrchoviny. – Ms. [depon. in: Pobočka Čes. společ. ornit. na Vysočině,
Jihlava].
projekt: Vysočina
ID: 10116682

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



442

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: 335. Rantířov: lesní cesta ca 1 km JV od obce, 3. 7. 2005, V. Faltys.
nejbližší obec: Rantířov, okres Jihlava
souřadnice: 49°23'51.00''N, 15°31'9.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-03
nálezce: V. Faltys
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8423815

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: U Popického rybníka - mokřady
nejbližší obec: Vysoká u Jihlavy, okres Jihlava
souřadnice: 49°21'33.88''N, 15°32'58.26''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2010
nálezce: Filip Lysák
pramen: Mgr. Filip Lysák. U Popického rybníka - Botanický průzkum. 2010.
projekt: NDOP
ID: 6976157

6659b

původní jméno: orig.: Tithymalus dulcis; J. Danihelka 2020: Euphorbia dulcis;
lokalita: Jihlava-Kosov (3 km VJV od centra): 1,5 km V od obce, ve smíšeném lese na balvanité suti, nad železniční tratí J od
Kosovského lomu
nejbližší obec: Kosov, okres Jihlava
souřadnice: 49°22'60.00''N, 15°39'10.00''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1999-06-13
nálezce: Josef Zlámalík
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13963578

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Okres Jihlava, obec Kosov (3 km V od Jihlavy): v údolí řeky Jihlavy, na svahu nad žel. tratí 100 m J od Kosovského lomu
nejbližší obec: Kosov, okres Jihlava
souřadnice: 49°22'60.00''N, 15°39'10.00''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1972-05-13
nálezce: Josef Zlámalík
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13963567

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Flora moravica: distr. Jihlava: na svahu nad tratí u kosovskému lomu. S. m. ca 470 m
nejbližší obec: Jihlava, okres Jihlava
souřadnice: 49°23'17.00''N, 15°39'12.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1972-05-13
nálezce: J. Zlámalík
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13968110

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



443

6659c

původní jméno: orig.: –; D. Geltman 2000: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Moravia occ., distr. Jihlava: in silvis sub cacumine montis Popický vrch, ca. 650 m s. m., situ austr.-orient. a pago Kostelec.
nejbližší obec: Popice, okres Jihlava
souřadnice: 49°20'31.14''N, 15°31'16.99''E, ± 700m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1978-07-05
nálezce: J. Chrtek; A. Chrtková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 961081
ID: 14174078

6660b

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: j0126_234202_485_L3.1
nejbližší obec: Kamenice u Jihlavy, okres Jihlava
souřadnice: 49°21'32.87''N, 15°45'4.50''E, ± 80m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-07-15
nálezce: Čestmír Vitner
pramen: Čestmír Vitner. j0126: j0126. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4473322

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Meziříčko u Jihlavy
souřadnice: 49°23'19.15''N, 15°48'7.46''E, ± 91m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-06-17
nálezce: Ester Ekrtová
pramen: Ekrtová Ester (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0636 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10709361

6660c

původní jméno: orig.: Tithymalus dulcis; J. Danihelka 2020: Euphorbia dulcis;
lokalita: Okr. Jihlava: Střížov (10 km JV od Jihlavy), smíšené křovinaté lesní lemy, podél dolního skalnatého okraje k J exp. svahu nad
levým břehem Brtnice, 500 m JJZ–JV obce
nejbližší obec: Střížov, okres Jihlava
souřadnice: 49°20'14.00''N, 15°42'20.00''E
nadmořská výška: 455-470 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1994-04-28
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: duplikát MJ 28783;
ID: 13963576

původní jméno: orig.: Tithymalus dulcis subsp. dulcis; J. Danihelka 2020: Euphorbia dulcis;
lokalita: Okres Jihlava, obec Střížov (10 km VJV od Jihlavy), 1 km J od obce, v údolí říčky Brtnice, v lískovém křoví 300 m V od mlýna
Doubkov
nejbližší obec: Střížov, okres Jihlava
souřadnice: 49°20'14.00''N, 15°42'20.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1989-04-17
nálezce: Josef Zlámalík
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13963573

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



444

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Údolí řeky Brtničky, 10 km JV od Jihlavy, keřnatá stráň (Corylus, Betula, Picea, Pinus) nad levým břehem 0,5 km Z od
zříceniny hradu Rokštejna
nejbližší obec: Přímělkov, okres Jihlava
souřadnice: 49°20'6.00''N, 15°43'16.00''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1967-06-20
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13963558

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: V údolí řeky Brtničky, 10 km JV od Jihlavy, na spodním okraji lesní balvanité stráně nad pravým břehem, asi 2 km za Brtnicí
nejbližší obec: Brtnice, okres Jihlava
souřadnice: 49°19'30.00''N, 15°40'40.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1966-05-05
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13963557

původní jméno: orig.: Tithymalus dulcis subsp. dulcis; J. Danihelka 2020: Euphorbia dulcis;
lokalita: Flora moravica: distr. Jihlava: na okraji lesa asi 200 m S od obce Přímělkov. S. m. 500 m
nejbližší obec: Přímělkov, okres Jihlava
souřadnice: 49°20'40.00''N, 15°44'18.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1992-08-03
nálezce: P. Vafková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 13968094

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Střížov, porost na pravém břehu řeky Brtnice od mostku nad Doubkovem po pravoúhlý ohyb řeky 0,9-1,2 km od Střížova
nejbližší obec: Střížov, okres Jihlava
souřadnice: 49°20'21.00''N, 15°41'29.00''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002-07-05
nálezce: L. Vodová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14010091

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Střížov: údolí Brtnice; úpatí levobřežního údolního svahu, mlýn Doubkov, údolní niva cca 800 m západojihozápadně kostela
v obci. Smíšený porost na bázi svahu
nejbližší obec: Střížov, okres Jihlava
souřadnice: 49°20'18.00''N, 15°41'43.00''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2001-05-17
nálezce: Hana Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14019739

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



445

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Údolí řeky Brtničky, 10 km JV od Jihlavy, keřnatá stráň (Corylus, Betula, Picea, Pinus) nad levým břehem, 0,5 km Z od
zříceniny hradu Rokštejna
nejbližší obec: Střížov, okres Jihlava
souřadnice: 49°20'5.89''N, 15°43'16.50''E, ± 200m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1967-06-20
nálezce: Ivan Růžička
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14049175

původní jméno: orig.: Tithymalus dulcis; J. Danihelka 2021: Euphorbia dulcis;
lokalita: JI: Střížov, 10 km JV od Jihlavy: smíšené křovinaté lesní lemy podél okraje J svahu nad levým břehem Brtnice, 500 m J obce
nejbližší obec: Střížov, okres Jihlava
souřadnice: 49°20'14.00''N, 15°42'20.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1994-04-30
nálezce: Ivan Růžička
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14135163

6660d

původní jméno: orig.: Tithymalus; J. Danihelka 2020: Euphorbia dulcis;
lokalita: distr. Třebíč, S. část třebíč. masivu: Svatoslav, údolí Kamenického potoka, levý pramen v trati "Na černém bahně" 300 m Z
hájenky Zahrada, cca 2 km SSV obce Radošov, olšina na údolní nivě
nejbližší obec: Svatoslav, okres Třebíč
souřadnice: 49°20'22.65''N, 15°48'35.80''E, ± 100m
nadmořská výška: 588 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1994-05-04
nálezce: Hana Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14019608

6661a

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Měřín
souřadnice: 49°23'55.60''N, 15°51'1.88''E, ± 145m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-05-13
nálezce: Ester Ekrtová
pramen: Ekrtová Ester (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0636 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10570544

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Měřín
souřadnice: 49°23'20.77''N, 15°50'3.92''E, ± 496m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-06-17
nálezce: Ester Ekrtová
pramen: Ekrtová Ester (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0636 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10709723

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



446

6661c

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Flora moravica: Českomoravská vrchovina, Pavlínov jižně od Měřína, Pavnský kopec, východní svah. S. m. 600 m
nejbližší obec: Pavlínov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°20'51.00''N, 15°51'4.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1977-05-22
nálezce: František Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 13967913

původní jméno: orig.: Tithymalus; J. Danihelka 2020: Euphorbia dulcis;
lokalita: distr. Třebíč, S. část třebíč. masivu: Svatoslav, hájek na terénní nerovnosti pod Černým kopcem, ca 1,7 km S obce Benetice,
lada, háj
nejbližší obec: Svatoslav, okres Třebíč
souřadnice: 49°18'44.00''N, 15°51'48.00''E
nadmořská výška: 594 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1994-05-16
nálezce: Hana Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14019607

původní jméno: orig.: Tithymalus dulcis; J. Danihelka 2020: Euphorbia dulcis;
lokalita: distr. Třebíč, S. část třebíč. masivu: Svatoslav, Svatoslavské lesy, okraj cesty 400 m JJZ hájenky U Buku, ca 2,5 km S obce,
zbytek bučiny
nejbližší obec: Svatoslav, okres Třebíč
souřadnice: 49°20'8.00''N, 15°50'7.00''E
nadmořská výška: 646 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1994-05-04
nálezce: Hana Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14019609

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Svatoslav: v lese na Smrčku, okres Třebíč
nejbližší obec: Svatoslav, okres Třebíč
souřadnice: 49°18'41.00''N, 15°50'3.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1942-06-21
nálezce: František Jičínský
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14019459

6661d

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: 17/5 890 v Oslavici.
nejbližší obec: Oslavice, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°20'23.60''N, 15°59'48.11''E, ± 1500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1890-05-17
nálezce: Josef Úlehla
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14183175

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



447

6662a

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Dobrá Voda u Křižanova
souřadnice: 49°23'40.60''N, 16°2'35.41''E, ± 68m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-05-22
nálezce: Josef Komárek
pramen: Komárek Josef (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0320 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X12A
ID: 10613520

6662c

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis var. lasiocarpa f. robusta; J. Danihelka 2020: Euphorbia dulcis;
lokalita: Flora Mährens. Gr. Meseritsch [= Velké Meziříčí]: Steiniger, schattiger Waldboden in Oslautale nächst der Mühle; mit Rosa
pendulina, Lonicera nigra, ...
nejbližší obec: Velké Meziříčí, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°20'35.00''N, 16°1'54.00''E, ± 3000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1932-07
nálezce: Johann Hruby
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. J. Hruby; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 13967950

původní jméno: orig.: Tithymalus dulcis subsp. dulcis; J. Danihelka 2020: Euphorbia dulcis;
lokalita: Moravia, distr. Žďár nad Sázavou, Osové. Č.-M. vrchovina: Nesměř u Vel. Meziříčí
nejbližší obec: Osové, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°19'13.00''N, 16°1'27.00''E, ± 600m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1980-05-25
nálezce: Josef Malý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: coll. J. Malý (1949–2013), Velké Meziříčí; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 14089200

6664a

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Flora moravica: Horní Loučky, okraj křovin a smíš. lesa s borovicí, u soutoku malého potoka s potokem od obce k údolí
Loučky, vpravo od silnice, ca 1,1 km SZ středu obce, vzácně
nejbližší obec: Horní Loučky, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°22'29.24''N, 16°20'1.92''E, ± 500m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1993-05-04
nálezce: Radomír Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: R. Řepka no 17667;
ID: 14049225

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Flora čechoslovenica. Tišnov: světlý les na vrcholu “Dřínové“
nejbližší obec: Předklášteří, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°21'45.34''N, 16°24'24.53''E, ± 300m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1964-06-13
nálezce: Josef Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14049264

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



448

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Flora čechoslovenica. Tišnov: světlý les na vrcholu “Dřínové“
nejbližší obec: Předklášteří, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°21'45.34''N, 16°24'24.53''E, ± 300m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1964-06-06
nálezce: Josef Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14049977

6664b

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Svídovec
nejbližší obec: Rohozec u Tišnova, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°22'41.12''N, 16°28'10.72''E, ± 506m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1995-05
nálezce: Jan Lacina
pramen: anonymus. PP Svídovec - základní údaje o území navrženém k ochraně.. 2004.
projekt: NDOP
ID: 6388911

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Svídovec
nejbližší obec: Rohozec u Tišnova, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°22'41.12''N, 16°28'10.72''E, ± 506m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1995-05
nálezce: Jan Lacina
pramen: Lacina Jan et al. IP PP Svídovec.. 1995.
projekt: NDOP
ID: 6551500

6664c

původní jméno: orig.: Tithymalus dulcis; J. Danihelka 2020: Euphorbia dulcis;
lokalita: Česká republika: Brno-venkov. Deblín, na severním okraji obce, okraj úvozové cesty
nejbližší obec: Deblín, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°19'29.00''N, 16°20'45.00''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2001-05-20
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14049933

6664d

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Flora moravica: Brno: Vev. Bitýška, in convalle Heroltický potok supra Lido
nejbližší obec: Heroltice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°18'56.00''N, 16°25'8.00''E, ± 500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1939-05-14
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 sheets (see BRNU 318713-a); distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 13968040

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



449

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis var. typica; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Flora moravica. – Tišnov: Klucanina.
nejbližší obec: Tišnov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°20'44.85''N, 16°26'31.82''E, ± 500m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1921-05-29
nálezce: J. Šmarda
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 111047
ID: 14174091

6665a

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Flora moravica. – Tišnov: vápence u Lažan.
nejbližší obec: Lažany, okres Blansko
souřadnice: 49°21'11.93''N, 16°33'2.61''E, ± 1500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1928-06-30
nálezce: J. Šmarda
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 110956
ID: 14174089

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Flora moravica. – Tišnov: vápence u Skaličky.
nejbližší obec: Skalička, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°21'25.93''N, 16°31'8.41''E, ± 1500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1928-05-18
nálezce: J. Šmarda
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 111915
ID: 14174090

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Flora moravica. – Tišnov: Kutý. Skalička u Drásova.
nejbližší obec: Skalička, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°21'25.93''N, 16°31'8.41''E, ± 1500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1925-05-06
nálezce: J. Šmarda
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 111055; Kutý nenalezen v žádné mapě, pouze na vojenské mapě S-48 1:10 000 je na Paní hoře místo zvané Kouty, ale
nemusí to s tímto vůbec souviset (pozn. M. Ducháček 2022)
ID: 14174092

6665b

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis var. lasiocarpa; J. Danihelka 2020: Euphorbia dulcis;
lokalita: Mähren: Blansko bei Brünn
nejbližší obec: Blansko, okres Blansko
souřadnice: 49°21'48.59''N, 16°39'25.73''E, ± 2000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1886-06
nálezce: Albin Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14049262

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



450

6665c

původní jméno: orig.: Tithymalus dulcis; J. Danihelka 2020: Euphorbia dulcis;
lokalita: Flora moravica: Moravia centr., distr. Kuřim. Podlesí u Kuřimi: smíšený les na severozápadním svahu Opálenky 0,2 km J od
obce. S. m. 350 m
nejbližší obec: Kuřim, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°18'10.00''N, 16°33'41.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1999-05-20
nálezce: K. Kratochvílová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 13967974

původní jméno: orig.: Tithymalus dulcis; J. Danihelka 2020: Euphorbia dulcis;
lokalita: Flora moravica – Kuřimsko sz. Brna. Severní okraj borového lesíku "Horka" u České, roztroušeně. S. m. 320 m
nejbližší obec: Česká, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°18'13.00''N, 16°32'42.00''E, ± 600m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1997-06-17
nálezce: J. Saul
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13968050

původní jméno: J. Šmarda: Euphorbia dulcis; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Flora moravica. "Babí lom" u obce Česka
nejbližší obec: Lelekovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°18'23.00''N, 16°34'37.00''E, ± 1500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1959-05-15
nálezce: Jiří Unar
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. J. Unar; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 13968090

6665d

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Kolohnát
nejbližší obec: Vranov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°18'37.20''N, 16°38'17.55''E, ± 500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1936-06
nálezce: Josef Jedlička
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14019104

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; J. Dvořák: !; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: MK: jižně od Blanska na zalesněných svazích k Svitavě
nejbližší obec: Blansko-Olešná, okres Blansko
souřadnice: 49°20'32.36''N, 16°38'52.85''E, ± 1000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1976-06-10
nálezce: Ludmila Vaněčková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14049188

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



451

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Nový hrad, smíšený habro-bukový les, stín, vlhčeji, Blansko, JM.
nejbližší obec: Olomučany, okres Blansko
souřadnice: 49°19'26.09''N, 16°38'31.13''E, ± 300m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1980-07-15
nálezce: Bohdan Němec
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PL PŘC366/218
ID: 14126643

původní jméno: orig.: –; D. Geltman 2000: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Moravia centr., distr. Blansko: in silvis prope flumen Svitava situ septentr.-occ. ab opp. Adamov.
nejbližší obec: Adamov, okres Blansko
souřadnice: 49°18'22.11''N, 16°38'31.30''E, ± 1000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1980-07
nálezce: J. Chrtek; A. Chrtková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 961118
ID: 14174086

původní jméno: orig.: –; D. Geltman 2000: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Moravia austr., distr. Blansko: in locis graminosis et fruticosis prope viam publicam aust. a pago Olešná, ca 300 m s. m.
nejbližší obec: Olešná, okres Blansko
souřadnice: 49°20'11.53''N, 16°38'9.87''E, ± 200m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1977
nálezce: J. Chrtek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 961119
ID: 14174084

6666a

původní jméno: orig.: Tithymalus dulcis; J. Danihelka 2020: Euphorbia dulcis;
lokalita: Flora moravica: Moravský kras. Suchý žleb – les u Čertova mostu. S. m. 410 m
nejbližší obec: Vilémovice, okres Blansko
souřadnice: 49°21'39.00''N, 16°43'3.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1983-05-20
nálezce: F. Zachoval
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 70 Moravský kras;
ID: 13968105

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Flora čechoslovenica. Moravský Kras - údolí Punkvy mezi Skal. mlýnem a chodníkem k Macoše
nejbližší obec: Vavřinec, okres Blansko
souřadnice: 49°22'10.45''N, 16°43'6.76''E, ± 1000m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1970-05-30
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Pospíšil no 44900;
ID: 14049227

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



452

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; J. Dvořák: !; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: plošina mezi Pustým a Suchým žl.
nejbližší obec: Vavřinec, okres Blansko
souřadnice: 49°21'59.30''N, 16°43'7.72''E, ± 1000m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1968-06
nálezce: Ludmila Vaněčková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14049232

původní jméno: orig.: Euphorbia sp.; J. Danihelka 2020: Euphorbia dulcis;
lokalita: Údolí Punkvy
nejbližší obec: Blansko, okres Blansko
souřadnice: 49°21'28.87''N, 16°41'41.21''E, ± 2700m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1950-05-17
nálezce: Dušan Novák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14049829

původní jméno: orig.: –; D. Geltman 2000: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Moravia centr., distr. Blansko: silvae in valle Suchý žleb non procul a barathro Macocha.
nejbližší obec: Vilémovice, okres Blansko
souřadnice: 49°22'2.35''N, 16°43'49.90''E, ± 600m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1980-06-30
nálezce: J. Chrtek; A. Chrtková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 961106
ID: 14174085

6666b

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; J. Dvořák: !; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Moravský kras - louka u Holštýnského propadání
nejbližší obec: Holštejn, okres Blansko
souřadnice: 49°23'56.70''N, 16°46'28.16''E, ± 1000m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1965-05-29
nálezce: Jan Šmarda; Ludmila Vaněčková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14049230

6666c

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Křtiny: Arboretum, v bukovém lese
nejbližší obec: Křtiny, okres Blansko
souřadnice: 49°19'15.82''N, 16°44'26.48''E, ± 300m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1974-04-18
nálezce: Josef Dvořák
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14009548

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



453

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis α. lasiocapa; J. Danihelka 2020: Euphorbia dulcis;
lokalita: Mähren: feuchte, schattige Laubgehölze, häufig; Josefsthal [= Josefovské údolí] b. Adamsthal [= Adamov]: pol. Bez. Brünn
nejbližší obec: Adamov, okres Blansko
souřadnice: 49°18'29.52''N, 16°40'11.80''E, ± 1500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1898-05-30
nálezce: Friedrich Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14049273

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Flora moravica. Josefské údolí u Blanska
nejbližší obec: Adamov, okres Blansko
souřadnice: 49°18'29.52''N, 16°40'11.80''E, ± 1500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: s. d.
nálezce: Eduard Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: datum: xxxx-05-16;
ID: 14049246

6666d

původní jméno: orig.: Tithymalus dulcis; J. Danihelka 2020: Euphorbia dulcis;
lokalita: Flora moravica. Jedovnice - les v údolí Rakovec, cca 2 km V obce
nejbližší obec: Jedovnice, okres Blansko
souřadnice: 49°19'33.00''N, 16°47'34.00''E, ± 1000m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2000-05-25
nálezce: Z. Lososová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herbář Pedagogické fakulty MU, Brno; distr. phytogeogr. 71b Drahanská plošina;
ID: 13967988

původní jméno: orig.: Tithymalus dulcis; J. Danihelka 2021: Euphorbia dulcis;
lokalita: Flora moravica. Distr. Vyškov. Na okraji lesa v údolí potoka Rakovec 2 km SV od obce Bukovinka
nejbližší obec: Bukovinka, okres Blansko
souřadnice: 49°18'8.57''N, 16°49'33.65''E, ± 500m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1982-05-23
nálezce: Jindřich Hanousek
herbář: VYM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14053609

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; J. Danihelka 2021: !;
lokalita: Flora moravica. Údolí Rakovce u Hlavní skály 5 km Z od Ruprechtova na okraji lesa na P břehu potoka
nejbližší obec: Bukovinka, okres Blansko
souřadnice: 49°18'15.42''N, 16°49'7.56''E, ± 1500m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1978-05-21
nálezce: Jindřich Hanousek
herbář: VYM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14053605

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



454

6667a

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Studnice u Vyškova
nejbližší obec: Studnice u Vyškova, okres Vyškov
souřadnice: 49°22'48.00''N, 16°52'41.05''E, ± 2319m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2001
nálezce: Radomír Řepka
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6364308

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Studnice u Vyškova
nejbližší obec: Studnice u Vyškova, okres Vyškov
souřadnice: 49°22'48.00''N, 16°52'41.05''E, ± 2319m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2001
nálezce: Radomír Řepka
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6363927

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Studnice u Vyškova
nejbližší obec: Studnice u Vyškova, okres Vyškov
souřadnice: 49°22'48.00''N, 16°52'41.05''E, ± 2319m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2001
nálezce: Radomír Řepka
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6364485

6667b

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Flora moravica. Na Ferdinandsku
nejbližší obec: Březina, okres Vyškov
souřadnice: 49°22'6.49''N, 16°57'46.48''E, ± 1000m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1910-05
nálezce: Václav Skřivánek sen.
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14049201

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Flora moravica. – Vyškov: kraje hájů (habr, líska) na Ferdinandsku [vojenský újezd Březina] záp. od Radslavic, ca 400 m [n.
m.].
nejbližší obec: Podivice, okres Vyškov
souřadnice: 49°22'3.67''N, 16°57'45.56''E, ± 500m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1910-05
nálezce: V. Skřivánek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14183080

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



455

6667c

původní jméno: orig.: Tithymalus dulcis; J. Danihelka 2020: Euphorbia dulcis;
lokalita: Flora moravica. Distr. Vyškov: mez severně od Rakovce v Rakoveckém údolí u Račic. S. m. 360 m
nejbližší obec: Račice-Pístovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°18'7.00''N, 16°50'30.00''E, ± 3000m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1984-06-26
nálezce: Jitka Schovancová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 71c Drahanské podhůří;
ID: 13968054

původní jméno: orig.: Tithymalus dulcis; J. Danihelka 2020: Euphorbia dulcis;
lokalita: na Vyškovsku (Ruprechtov)
nejbližší obec: Ruprechtov, okres Vyškov
souřadnice: 49°19'36.27''N, 16°51'16.10''E, ± 500m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1981-05-16
nálezce: Bohumil Trávníček
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: s. coll., připsáno podle písma;
ID: 14009974

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Flora moravica. – Vyškov: olšiny podél potůčku v údolí "Rakovce" u Ruprechtova, cca. 450 m [n. m.].
nejbližší obec: Ruprechtov, okres Vyškov
souřadnice: 49°20'35.44''N, 16°53'16.99''E, ± 700m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1943-05-16
nálezce: V. Skřivánek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14183121

6667d

původní jméno: orig.: Euphorbia; J. Danihelka 2015: Euphorbia dulcis;
lokalita: Flora moravica. Vyškov: "Dlouhý žleb" u Opatovic
nejbližší obec: Opatovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°18'10.00''N, 16°54'59.00''E, ± 1000m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1928-06
nálezce: F. Čouka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. F. Čouka;
ID: 13967896

původní jméno: orig.: Euphorbia; J. Danihelka 2015: Euphorbia dulcis;
lokalita: Flora moravica. Vyškov: Údolí Hané Velké
nejbližší obec: Dědice, okres Vyškov
souřadnice: 49°18'9.00''N, 16°58'19.00''E, ± 2000m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1910-06-03
nálezce: F. Čouka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. F. Čouka; distr. phytogeogr. 21a Hanácká pahorkatina;
ID: 13967897

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



456

původní jméno: orig.: Tithymalus dulcis; J. Danihelka 2020: Euphorbia dulcis;
lokalita: Flora moravica: Hamiltony, okraj smíš. lesa s habrem u červ. zn. cesty v údolí V. Hané, na počátku vojenských lesů, ca 1 km
SV obce Lhota u Vyškova, vzácně
nejbližší obec: Březina, okres Vyškov
souřadnice: 49°19'7.68''N, 16°57'34.86''E, ± 500m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1993-05-01
nálezce: Radomír Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: R. Řepka no 17821;
ID: 14049958

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis subsp. dulcis; J. Danihelka 2020: Euphorbia dulcis;
lokalita: Flora moravica: Vyškov: Údolí Malé Hané u Opatovic
nejbližší obec: Opatovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°18'18.30''N, 16°56'54.40''E, ± 1500m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1964-05-31
nálezce: František Černoch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: F. Černoch no 13582;
ID: 14049286

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis α). lasiocarpa; J. Danihelka 2020: Euphorbia dulcis;
lokalita: Flora moravica. U Opatovic
nejbližší obec: Opatovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°18'18.30''N, 16°56'54.40''E, ± 1500m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1920-05
nálezce: Václav Skřivánek sen.
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14049200

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; J. Danihelka 2021: !;
lokalita: Květena Vyškovska. Vyškov: háje v údolí Malé Hané u Opatovic
nejbližší obec: Vyškov-Opatovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°18'16.13''N, 16°57'2.89''E, ± 1500m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1968-05-07
nálezce: Václav Skřivánek jun.
herbář: VYM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14053607

6668c

původní jméno: orig.: Euphorbia; J. Danihelka 2015: Euphorbia dulcis;
lokalita: Flora moravica. Vyškov: Raclavice [= Radslavice]
nejbližší obec: Radslavice, okres Vyškov
souřadnice: 49°19'28.00''N, 17°0'25.00''E, ± 2000m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1912-06-04
nálezce: F. Čouka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. F. Čouka; distr. phytogeogr. 71c Drahanské podhůří;
ID: 13967899

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



457

6670a

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Chropyně, okres Kroměříž: okraj listnatého lesa cca 2km Z od obce
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°21'22.35''N, 17°20'20.47''E, ± 600m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1978-06-08
nálezce: V. Kurfürstová
pramen: FAS 26/5
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: Rev. B Hlůza, herbOLP
ID: 13598067

6671a

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Kostelec u Holešova
souřadnice: 49°23'58.70''N, 17°32'20.51''E, ± 530m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2012-05-10
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá Jana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1530 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.3B
ID: 10560316

6671d

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Flora moravica. Distr. Gottwaldov, Hostýnské vrchy. Obec Přílepy, podél toku říčky Mojena. S. m. ca 300 m
nejbližší obec: Přílepy, okres Kroměříž
souřadnice: 49°19'13.00''N, 17°38'35.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1980-05-24
nálezce: Eva Hrubcová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 81 Hostýnské vrchy;
ID: 13967949

6672a

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Flora moravica, okr. Kroměříž. Host. vrchy: Chvalčov-Říka, Císařská cesta, na okraji lesa u cesty. S. m. 400 m
nejbližší obec: Chvalčov, okres Kroměříž
souřadnice: 49°22'57.00''N, 17°43'5.00''E, ± 2000m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1998-05-10
nálezce: Z. Otýpková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13968020

původní jméno: orig.: Tithymalus dulcis; J. Danihelka 2020: Euphorbia dulcis;
lokalita: Flora moravica, Hostýnské vrchy: les na Bedlině. S. m. 450 m
nejbližší obec: Bystřice pod Hostýnem, okres Kroměříž
souřadnice: 49°23'8.00''N, 17°40'43.00''E, ± 150m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1996-06-08
nálezce: Ida Duroňová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 76a Moravská brána vlastní;
ID: 13967908

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



458

původní jméno: orig.: Tithymalus dulcis; J. Danihelka 2020: Euphorbia dulcis;
lokalita: Flora moravica, Hostýnské vrchy. Bedlina – les. S. m. 455 m
nejbližší obec: Bystřice pod Hostýnem, okres Kroměříž
souřadnice: 49°23'8.00''N, 17°40'43.00''E, ± 150m
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1996-05-18
nálezce: Ida Duroňová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 76a Moravská brána vlastní;
ID: 13967909

původní jméno: orig.: Tithymalus dulcis; J. Danihelka 2020: Euphorbia dulcis;
lokalita: Flora moravica, Hostýnské vrchy: Okraj silnice z Bystřice p. Hostýnem na Hostýn. S. m. 500 m
nejbližší obec: Bystřice pod Hostýnem, okres Kroměříž
souřadnice: 49°23'7.00''N, 17°42'9.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1996-05-04
nálezce: Ida Duroňová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 81 Hostýnské vrchy;
ID: 13967910

původní jméno: orig.: Tithymalus dulcis; J. Danihelka 2020: Euphorbia dulcis;
lokalita: Flora moravica: Bystřice p. Host.: Na louce nad chatovou osadou SV od Chvalčova. S. m. ca 500 m
nejbližší obec: Chvalčov, okres Kroměříž
souřadnice: 49°23'42.00''N, 17°43'11.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1985-07-17
nálezce: J. Bartoníková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 76a Moravská brána vlastní;
ID: 13967881

původní jméno: orig.: Tithymalus cf. dulcis; J. Danihelka 2020: Euphorbia dulcis;
lokalita: Chvalčov, les nad lomem
nejbližší obec: Chvalčov, okres Kroměříž
souřadnice: 49°23'16.75''N, 17°42'27.98''E, ± 500m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1983-06-11
nálezce: Bohumil Trávníček
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: s. coll., připsáno podle písma;
ID: 14009972

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Květena Moravy. Kroměřížsko: okraj lesa, dolina Říky východ. od Chvalčova (Hostýn. vrchy), roztr.
nejbližší obec: Chvalčov, okres Kroměříž
souřadnice: 49°23'5.39''N, 17°43'11.08''E, ± 500m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1974-05-04
nálezce: Hynek Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14049235

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



459

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; J. Danihelka 2021: !;
lokalita: Květena Moravy. Hostýnské vrchy: okraj lesa, Holý kopec - dolina Říky [= Bystřička], roztr.
nejbližší obec: Chvalčov, okres Kroměříž
souřadnice: 49°21'45.05''N, 17°44'47.44''E, ± 100m
nadmořská výška: 400-650 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1973-05-22
nálezce: Hynek Zavřel
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2022-10-23 Viktor Pluhař: Lokalita je chybně přiřazena do Chřibů a patří do Hostýnských vrchů. Druh ve Chřibech (možná
úplně?) chybí; 2022-10-23 Viktor Pluhař: Zmíněné toponymum (Dolina Říky) je místní označení toku Bystřičky nad Chvalčovem u
Bstřice p. Hostýnem, kde je druh častý.
ID: 14087923

6672b

původní jméno: orig.: Tithymalus dulcis; J. Danihelka 2020: Euphorbia dulcis;
lokalita: Hostýnské vrchy: vrch Tesák
nejbližší obec: Rajnochovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°22'9.09''N, 17°47'6.16''E, ± 1000m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1988-05-13
nálezce: Viktor Pluhař
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14010080

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Morava: Hostýnské vrchy, Rajnochovice, údolí Juhyně 2,2 km J kostela
nejbližší obec: Rajnochovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°23'30.49''N, 17°49'29.24''E, ± 500m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1977-06-13
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14049291

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Květena Moravy. Hostýnské vrchy: prales na Černavě (u Fons Theodori [= Teodorův pramen]), roztr.
nejbližší obec: Rajnochovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°22'46.51''N, 17°47'17.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1968-06-12
nálezce: Hynek Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14049172

původní jméno: orig.: Euphorbia esula; J. Danihelka 2021: Euphorbia dulcis;
lokalita: Květena Moravy. Hostýnské vrchy: Rusava, výslun. travnatá stráň pod Kyčerou, roztr.
nejbližší obec: Rajnochovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°21'40.32''N, 17°45'58.43''E, ± 2000m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1973-07-14
nálezce: Hynek Zavřel
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14087939

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



460

původní jméno: orig.: Tithymalus dulcis; J. Danihelka 2022: Euphorbia dulcis;
lokalita: Moravia: Hostýnské vrchy, Rajnochovice - závěr údolí Juhyně, “Uhliska“
nejbližší obec: Rajnochovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°21'31.81''N, 17°48'37.49''E, ± 1000m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1988-05-29
nálezce: Zbyněk Hradílek
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14135199

6672c

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Hostýnské vrchy, Lukov, 0,5 km SZ od zříceniny hradu Lukov
souřadnice: 49°18'23.00''N, 17°44'7.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2001-06-13
nálezce: I. Knollová
projekt: ČNFD
ID: 2603692

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Rusava-Ráztoka, 4,1km VJV od Rusavy, S od cesty Rusava-Držková
souřadnice: 49°20'25.00''N, 17°44'25.00''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1997-07-30
nálezce: I. Knollová
pramen: Kuželová I. (1999): Lesní vegetace Hostýnských vrchů. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2600502

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Rusava, levý břeh potoka vlevajícího se zleva do Ráztoky, 2,7km JV od středu obce
souřadnice: 49°20'0.00''N, 17°42'55.00''E
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1997-07-16
nálezce: I. Knollová
pramen: Kuželová I. (1999): Lesní vegetace Hostýnských vrchů. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2600235

6672d

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Hostýnské vrchy, Lukov, 800 m SSv od zříceniny hradu Lukov
souřadnice: 49°18'25.00''N, 17°45'1.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2001-05-10
nálezce: I. Knollová
projekt: ČNFD
ID: 2603672

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Vlčková,Kameňák, levý břeh Vlčkovského potoka, 1,5km SZS od středu obce
souřadnice: 49°19'10.00''N, 17°45'0.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1998-07-09
nálezce: I. Knollová
pramen: Kuželová I. (1999): Lesní vegetace Hostýnských vrchů. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2602181

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



461

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Držková, pravý břeh potoka vlévajícího se zprava do Dřevnice, 300m Z od obecního úřadu
souřadnice: 49°19'0.00''N, 17°46'50.00''E
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1998-07-09
nálezce: I. Knollová
pramen: Kuželová I. (1999): Lesní vegetace Hostýnských vrchů. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2602054

6673a

původní jméno: orig.: Tithymalus dulcis; J. Danihelka 2020: Euphorbia dulcis;
lokalita: Flora moravica: distr. Vsetín. Kateřinice - smíšený les na Dubcové "u Machalců" č. 174. S. m. ca 550 m
nejbližší obec: Kateřinice, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'8.00''N, 17°52'7.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1985-07-12
nálezce: Z. Skýpalová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 81 Hostýnské vrchy;
ID: 13968059

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Květena Moravy. Sevz. Vsetína Kateřinice, vých. svah vrchu Dubcová, pískovec, smíš. lesík (Valůškovo léščí), porůz.
nejbližší obec: Kateřinice, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'6.70''N, 17°52'46.31''E, ± 1000m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1941-05-24
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Pospíšil no 153;
ID: 14049280

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Květena Moravy. – Sevz. Vsetína, Kateřinice, vých. svah vrchu Dubcová, pískovec, c. 410 m [n. m.], smíš. lesík (Valúškovo
Liščí), porůz.
nejbližší obec: Kateřinice, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'4.01''N, 17°52'46.73''E, ± 300m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1941-05-24
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: coll. no: 153
ID: 14183079

6673b

původní jméno: orig.: Tithymalus dulcis; J. Danihelka 2020: Euphorbia dulcis;
lokalita: Vset. kotl., Ratiboř, v dubovém lese na V okraji obce
nejbližší obec: Ratiboř, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'11.30''N, 17°55'24.18''E, ± 500m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1996-05-17
nálezce: Martin Dančák
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14010085

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



462

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Flora moravica. Vsetín (distr. Vsetín), osada Vesník, „U točny“, mokřadní louka na pravé straně silnice směrem severním 3,2
km SSZ od železniční stanice
nejbližší obec: Vsetín, okres Vsetín
souřadnice: 49°21'45.00''N, 17°58'41.00''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2017-05-16
nálezce: Petr Batoušek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14049912

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Květena Moravy. Sev. Vsetína Semetín, háj u mostu přes Bečvu, pískovec
nejbližší obec: Vsetín, okres Vsetín
souřadnice: 49°21'37.01''N, 17°57'17.15''E, ± 300m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1942-05-13
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Pospíšil no 1104;
ID: 14049278

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Květena Moravy. – Sev. Vsetína, Semetín, háj u mostu přes Bečvu, pískovec, c. 330 m [n. m.].
nejbližší obec: Vsetín-Semetín, okres Vsetín
souřadnice: 49°21'36.76''N, 17°57'15.47''E, ± 50m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1942-05-13
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: coll. no: 1104
ID: 14183136

6673c

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Host. vrchy: Trnava, Dvořisko. S. m. 430 m
nejbližší obec: Trnava, okres Zlín
souřadnice: 49°18'31.00''N, 17°52'35.00''E, ± 600m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2001-05-01
nálezce: Z. Otýpková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 81 Hostýnské vrchy;
ID: 13968022

6673d

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Host. vrchy: Rokytnice, 0,8 km V od kóty 528,6. S. m. 360 m
nejbližší obec: Vsetín-Rokytnice, okres Vsetín
souřadnice: 49°19'8.00''N, 17°58'56.00''E, ± 2000m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2001-05-05
nálezce: Z. Otýpková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 80a Vsetínská kotlina;
ID: 13968021

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



463

6674a

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Vsetín: Vsetín-Jasenice, údolí Velký Skalník, Valova skála a okolní smíšený les v závěru údolí
nejbližší obec: Vsetín, okres Vsetín
souřadnice: 49°21'2.74''N, 18°1'46.58''E, ± 90m
nadmořská výška: 525 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2015-06-12
nálezce: Jana Tkáčiková
pramen: Tkáčiková J. (2015) Síťové mapování cévnatých rostlin v okrese Vsetín mimo CHKO Beskydy, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10164588

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Vsetínské vrchy, Okruhlý (737 m) mezi Cábem a  Kotlinami (741 m), J svah
souřadnice: 49°22'28.00''N, 18°4'35.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 730 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1973-05-31
nálezce: J. Moravec
pramen: Moravec J. (1974): Zusammensetzung und Verbreitung des Dentario enneaphylli-Fagetum in der Tschechoslowakei. - Folia
Geobot. Phytotax., Praha, 9: 113-152.
projekt: ČNFD
ID: 2701011

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Vsetínské vrchy, Cáb (841 m) SV od Vsetína, JZ svah
souřadnice: 49°22'5.00''N, 18°4'49.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 740 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1973-05-31
nálezce: J. Moravec
pramen: Moravec J. (1974): Zusammensetzung und Verbreitung des Dentario enneaphylli-Fagetum in der Tschechoslowakei. - Folia
Geobot. Phytotax., Praha, 9: 113-152.
projekt: ČNFD
ID: 2700974

6674b

původní jméno: orig.: –; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Flora moravica. – in monte Vsacký Cáb prope oppidum Vsetín.
nejbližší obec: Vsetín, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'19.71''N, 18°5'25.91''E, ± 300m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1940-08-19
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 961149
ID: 14174102

6674c

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Vset. vrchy: Hovězí, Suška [= osada Sušce?], 0,5 km JZ od kóty 666,8. S. m. 550 m
nejbližší obec: Hovězí, okres Vsetín
souřadnice: 49°19'24.00''N, 18°3'41.00''E, ± 400m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2001-05-02
nálezce: Z. Otýpková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 80a Vsetínská kotlina;
ID: 13968023

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



464

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Moravia or.: distr. Vsetín, pagum Hovězí. Hovězí, v křoví nad Lužany
nejbližší obec: Hovězí, okres Vsetín
souřadnice: 49°18'43.00''N, 18°3'14.00''E, ± 2000m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1922-05-02
nálezce: G. Říčan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13968046

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Květena východní Moravy: okr. Vsetín, Vsetín. Listnatý les, poblíž cesty, JZ expozice, 0,5 km JZ od vrcholu Snože, hojná
nejbližší obec: Vsetín, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'52.39''N, 18°1'53.27''E, ± 500m
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2007-04-21
nálezce: Sandra Zbořilová
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14049888

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Flora čechoslovenica. Moravia: Vsetín, Nepřejov
nejbližší obec: Vsetín, okres Vsetín
souřadnice: 49°19'22.84''N, 18°0'28.99''E, ± 1000m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1946-06-16
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Pospíšil no 3638/b;
ID: 14049281

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; J. Danihelka 2022: !;
lokalita: Moravia: Vsetín - Nepřejov
nejbližší obec: Vsetín, okres Vsetín
souřadnice: 49°19'22.84''N, 18°0'28.99''E, ± 1000m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1946-06-16
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Pospíšil no 3638/a;
ID: 14135185

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Flora moravica. – Vsetín.
nejbližší obec: Vsetín, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'25.70''N, 17°59'56.10''E, ± 3000m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1881-06
nálezce: Josef Úlehla
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14183043

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



465

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Flora moravská. – Lesy a háje u Vsetína (U Fagalů) [nenalezeno].
nejbližší obec: Vsetín, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'25.70''N, 17°59'56.10''E, ± 3000m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1879
nálezce: Johann Bubela
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: usedlost jsem nenašla, ale jméno Fagala se v historii Vsetína objevuje – pozn. M. Václavková 2021
ID: 14183087

6674d

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Moravské Karpaty. Vsatské hory. Halenkov, buk. les v Kožušku
nejbližší obec: Halenkov, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'50.00''N, 18°6'11.00''E, ± 1000m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1924-06
nálezce: G. Říčan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 82 Javorníky;
ID: 13968045

6675a

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Moravia or., distr. Vsetín, p. Hrozenkov. N. Hrozenkov, Brodská
nejbližší obec: Nový Hrozenkov, okres Vsetín
souřadnice: 49°21'12.00''N, 18°11'57.00''E, ± 500m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1932-06-27
nálezce: G. Říčan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 82 Javorníky;
ID: 13968049

6675c

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Javorníky, Nový Hrozenkov, ca 0.5 km v údolí východně od vodní nádrže
souřadnice: 49°20'30.00''N, 18°13'20.00''E
nadmořská výška: 545 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2001-08-01
nálezce: M. Kočí
projekt: ČNFD
ID: 2750178

6676a

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Vset. vrchy: údolí Hanzlové, 0,7 km JZ od kóty 824,4
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'48.00''N, 18°21'6.00''E, ± 400m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2001-05-09
nálezce: Z. Otýpková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13968025

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



466

6747b

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Bohemia merid.-occid. Distr. Klatovy. In silva supra ripam rivi Podmokelský potok in declivi occident. collis „Bubečná“ (cota
583 m) situ septentr.-orient. a pago Velká Chmelná, haud procul ab opp. Sušice. Rare.
nejbližší obec: Sušice, okres Klatovy
souřadnice: 49°15'22.90''N, 13°35'6.00''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2017-05-18
nálezce: Radim Paulič
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 933573, PR 933574 (2 doklady)
ID: 14175380

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Bohemia merid.-occid. Distr. Klatovy. In silva lucida in declivi merid. collis Kozník (cota 637 m) situ septentr.-occident. a
pago Nezamyslice, solo calcareo. Rare.
nejbližší obec: Nezamyslice, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'12.80''N, 13°39'17.20''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2015-06-26
nálezce: Radim Paulič
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 933577
ID: 14175376

6747c

původní jméno: Euphorbia dulcis subsp. dulcis
lokalita: /120/ Sušice: v křovinách na Z svazích hřbetu Kalovy SVV města
nejbližší obec: Sušice, okres Klatovy
souřadnice: 49°14'4.40''N, 13°32'34.60''E, ± 700m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: s. d.
nálezce: V. Brožík
pramen: Procházka F. & Vaněček J. (1968): Nové druhy rostlin pro území Horního Pootaví. - Čas. Nár. Muz., sect. natur. 137: 81-90.
projekt: FLDOK
ID: 8765020

6748a

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Horažďovicko – Hejná – Pučanka – smíšený les na JZ svahu.
nejbližší obec: Hejná, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'2.50''N, 13°40'11.46''E, ± 400m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: s. d.
nálezce: J. Vaněček
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PL C366/133; lokalita leží na hranici dvou fytogeografických podokresů: 37b. Sušicko-horažďovické vápence a 37e.
Volyňské Předšumaví (pozn. M. Ducháček 2021)
ID: 14126635

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



467

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Flora čechoslovaca. Horažďovicko, Hejná – svahy Pučanky.
nejbližší obec: Hejná, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'1.59''N, 13°40'11.16''E, ± 400m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1951-06-17
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 4666/15; lokalita je na hranici dvou fytogeografických okresů: 37b. Sušicko-horažďovické vápence a 37e. Volyňské
Předšumaví. a
ID: 14128957

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Květena Čech. – Horažďovicko: Hejná, západní svahy Pučanky, porůznu.
nejbližší obec: Hejná, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'58.20''N, 13°40'4.13''E, ± 200m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1948-04-29
nálezce: J. Vaněček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14183053

6748d

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: keřová mez V od Mladotic
nejbližší obec: Mladotice, okres Strakonice
souřadnice: 49°12'56.60''N, 13°47'41.80''E
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1960-05-09
nálezce: Josef Hartl; Václav Chán
pramen: Hartl J. (1985): Floristické údaje z terénního průzkumu. Kartotéka z let 1936 - 1985. Ms.  [Depon. in: Jihočeské muzeum v
Českých Budějovicích, opis depon. in: R. Paulič, Strakonice.]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: dosti roztroušeně
ID: 13247530

původní jméno: Euphorbia dulcis subsp. dulcis
lokalita: /155/ Mladotice u Kraselova: keřnatá mez V osady
nejbližší obec: Mladotice u Kraselov, okres Strakonice
souřadnice: 49°12'59.92''N, 13°48'1.46''E, ± 500m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: s. d.
nálezce: Josef Hartl; Václav Chán
pramen: Kolektiv pracovníků JP ČSBS (1968): Floristický materiál ke květeně jižní části Čech III. - Sborn. Jihočes. Muz. České
Budějovice - Přír. Vědy 8: 65-92.
projekt: FLDOK
ID: 8854765

6749a

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: JZ Čechy, okr. Strakonice, kat. Strakonice: na listnaté stráni na "Kalvarii", na pravém břehu řeky Otava, Z od Strakonic; cca
396 m n. m., dosti hojně.
nejbližší obec: Strakonice, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'26.62''N, 13°53'35.41''E, ± 300m
nadmořská výška: 396 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1945-05-08
nálezce: Jaroslav Moravec
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14061961

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



468

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Bohemia meridionalis. Strakonice – lesnatá stráň „Kalvárie“ na pravém břehu Otavy západně od města; 390–400 m n. m.; N
49°15'26" E 13°53'25".
nejbližší obec: Strakonice, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'26.00''N, 13°53'25.00''E
nadmořská výška: 390-400 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2011-05-23
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 78595
ID: 14129155

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Bohemia meridionalis. Strakonice – lesnatá stráň „Kalvárie“ na pravém břehu Otavy západně od města; 390–395 m [n. m.].
nejbližší obec: Strakonice, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'26.00''N, 13°53'25.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 390-395 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2005-05-30
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 56642
ID: 14129195

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Flora bohemica, JZ Čechy, okr. Strakonice, kat. Strakonice: na listnaté stráni na "Kalvárii" na pravém břehu řeky Otava Z od
Strakonic, cca 396 m n. m., dosti hojně.
nejbližší obec: Strakonice, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'27.28''N, 13°53'37.08''E, ± 100m
nadmořská výška: 396 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1945-05-08
nálezce: Jaroslav Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 277823, PR 277824 (2 doklady)
ID: 14173975

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Bohemia meridionalis. Distr. Strakonice. In clivo silvatico „Kalvárie“ dicto ad ripam dextram fluvii Otava situ occident. ab
opp. Strakonice.
nejbližší obec: Strakonice, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'25.60''N, 13°53'21.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2016-05-21
nálezce: Radim Paulič
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 933569
ID: 14175378

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



469

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Bohemia meridionalis. Distr. Strakonice. In silva decidua in declivibus septentr. collis Kuřidlo (cota 545,6 m) situ
septentr.-occident. ab oppido Strakonice, solo calcareo.
nejbližší obec: Strakonice, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'23.00''N, 13°52'39.00''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2015-05-25
nálezce: Radim Paulič; Pavel Leischner
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 933575, PR 933576 (2 doklady)
ID: 14175375

6750b

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Písecko – skály nad Otavou sev. zátavského mostu. Řídce R.
nejbližší obec: Hradiště u Písku, okres Písek
souřadnice: 49°17'38.06''N, 14°6'52.06''E, ± 300m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1958-06-20
nálezce: Josef Hartl; Václav Chán
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 30895; orig. nálezce: JH et VCh [= Josef Hartl (ze záhlaví schedy] et Václav Chán]
ID: 14129185

6750c

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Mladějovice: les Míchov V od osady
nejbližší obec: Mladějovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°13'32.00''N, 14°3'58.00''E
nadmořská výška: 400-430 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2004-08-19
nálezce: Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: nadm. výška: 400 - 430;
ID: 8491744

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Mladějovice: les Míchov V od Mladějovic (horní část údolíčka)
nejbližší obec: Mladějovice, okres Strakonice
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1955-05-13
nálezce: Jaroslav Moravec
pramen: Moravec J. (1972): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních a jihozápadních Čech. (Kartotéka z let 1945–1972). – Ms.,
depon. R. Paulič, Strakonice [opis].
projekt: ND JčP ČBS
ID: 9978447

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Wald "Míchov", OSO von Mladějovice - westl. Teil, O - Abhang des kleinen Tales
souřadnice: 49°13'12.00''N, 14°3'52.00''E
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1960-06-24
nálezce: J. Moravec
pramen: Moravec J. (1964): Differenzierung der Pflanzengesellschaften des Carpinion Issler 1931 emend. Oberd. 1953 durch
Migration in Südwestböhmen. - Preslia, Praha, 36: 165-177.
projekt: ČNFD
ID: 2248598

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



470

6751a

původní jméno: Tithymalus dulcis
lokalita: 138. Písecko-hlubocký hřeben: vrch Němec (587 m), 2 km S Kuklí u Tálína, les ve vrcholové části a na V a SV svahu
nejbližší obec: Kuklí u Tálína
nadmořská výška: 520-587 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1995
pramen: Havlíček P. (2000): Příspěvek k poznání květeny Mehelnické vrchoviny. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 34 (1999): 147-175.
projekt: FLDOK
ID: 9339086

původní jméno: Tithymalus dulcis
lokalita: 156. Písecko-hlubocký hřeben: les v údolí potůčku (levostranný přítok potoka protékajícího rybníkem Němec) 1,2 km S Kuklí
u Tálína
nejbližší obec: Kuklí u Tálína
nadmořská výška: 430-520 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1995
pramen: Havlíček P. (2000): Příspěvek k poznání květeny Mehelnické vrchoviny. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 34 (1999): 147-175.
projekt: FLDOK
ID: 9339596

původní jméno: Tithymalus dulcis
lokalita: 140. Písecko-hlubocký hřeben: les v okolí kóty 528, 1,5 km V Nového Dvora
nejbližší obec: Nový Dvůr, okres Nymburk
nadmořská výška: 500-528 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1995
pramen: Havlíček P. (2000): Příspěvek k poznání květeny Mehelnické vrchoviny. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 34 (1999): 147-175.
projekt: FLDOK
ID: 9339173

6751b

původní jméno: Tithymalus dulcis
lokalita: 196. Písecko-hlubocký hřeben: les podél Údražské aleje od křížovatky 3,2 km Z Údražek k vrchu J Drndáku
nejbližší obec: Údražky
nadmořská výška: 480-510 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1995
pramen: Havlíček P. (2000): Příspěvek k poznání květeny Mehelnické vrchoviny. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 34 (1999): 147-175.
projekt: FLDOK
ID: 9340265

původní jméno: Tithymalus dulcis
lokalita: 203. Písecko-hlubocký hřeben: les podél Stružskovského potoka 1,5 km Z Údraže
nejbližší obec: Údraž, okres Písek
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1995
pramen: Havlíček P. (2000): Příspěvek k poznání květeny Mehelnické vrchoviny. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 34 (1999): 147-175.
projekt: FLDOK
ID: 9340364

původní jméno: Tithymalus dulcis
lokalita: 193. Písecko-hlubocký hřeben: lesnatý svah a skalka nad L břehem Okrouhlického potoka 200 m od okraje lesa, 1 km Z
Jehnědna
nejbližší obec: Jehnědno, okres Písek
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1995
pramen: Havlíček P. (2000): Příspěvek k poznání květeny Mehelnické vrchoviny. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 34 (1999): 147-175.
projekt: FLDOK
ID: 9339949

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



471

6751d

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Flora bohemica. – Bohemia merid.; distr. Protivín, mixta silva (Pinus silvestris, Picea excelsa, Quercus robur), W [= ad occid.
a pago] Dlouhá louka apud Pařezí, ca 420 m s. m., rula, roztr.
nejbližší obec: Nová Ves u Protivína, okres Písek
souřadnice: 49°12'53.40''N, 14°15'59.00''E, ± 150m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1941-06-01
nálezce: S. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: W [= Z] – do latinsky psaného textu dal německou zkratku (pozn. M. Ducháček 2022)
ID: 14183054

6752a

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: lesnaté a křovinaté svahy a skály nad levým břehem Vltavy V - VJV od osady
nejbližší obec: Údraž, okres Písek
souřadnice: 49°16'42.00''N, 14°20'7.00''E
nadmořská výška: 355-400 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2010-07-16
nálezce: Martin Lepší; Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10001081

původní jméno: Euphorbia dulcis subsp. dulcis
lokalita: /210/ Hvožďany: údolí Bílinského potoka JZ obce
nejbližší obec: Hvožďany, okres České Budějovice
souřadnice: 49°16'29.67''N, 14°24'44.06''E, ± 1200m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: s. d.
nálezce: J. Kaisler
pramen: Kolektiv pracovníků JP ČSBS (1968): Floristický materiál ke květeně jižní části Čech III. - Sborn. Jihočes. Muz. České
Budějovice - Přír. Vědy 8: 65-92.
projekt: FLDOK
ID: 8854867

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Bechyně - stráně na pravém břehu říčky Smutné 50 m od ústí do Lužnice, J města. okr. Tábor
souřadnice: 49°17'21.00''N, 14°28'4.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2001-06-13
nálezce: J. Douda
pramen: Douda J. (2003): Flóra a vegetace přírodovědně významných lokalit okolí Bechyně. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. České
zemědělské univerzity, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1426815

6752b

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Bechyně: Bechyně: Židova strouha v úseku od ústí do Lužnice po přemostění silnice Bechyně - Nuzice
nejbližší obec: Bechyně, okres Tábor
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1988
nálezce: Jiří Sádlo
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8478453

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



472

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Bechyně: Bechyně: Židova strouha v úseku od ústí do Lužnice po přemostění silnice Bechyně - Nuzice
nejbližší obec: Bechyně, okres Tábor
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1980
nálezce: J. Štěpánek
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: Štěpánek-Bechyně. LIT,  (u silnice)
ID: 8478455

původní jméno: Euphorbia dulcis subsp. dulcis
lokalita: 2. Nuzice: skály a stráně u potoka Židova strouha blíže ústí do Lužnice SSV od obce
nejbližší obec: Nuzice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°16'41.34''N, 14°27'40.67''E, ± 500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1976
pramen: Skůpa F. (1983): Floristický materiál ke květeně okolí Týna nad Vltavou. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy
23: 49-60.
projekt: FLDOK
ID: 8891711

6752c

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Koloděje n. Luž. (1,5km ZJZ obce), lesní stráň při levém bř. Lužnice.
nejbližší obec: Koloděje nad Lužnicí, okres České Budějovice
souřadnice: 49°14'52.43''N, 14°23'58.43''E, ± 200m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1976-05-15
nálezce: František Skůpa
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 61499
ID: 14129191

6753a

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Sudoměřice u Bechyně: Sudoměřice u Bechyně: při silnici procházející lesem v Černické oboře v úseku mezi zámečkem
Černice a hájovnou Na Bráně
nejbližší obec: Sudoměřice u Bechyně, okres Tábor
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1980
nálezce: J. Štěpánek
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: Štěpánek-Bechyně.
ID: 8478437

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: 55.Sudoměřice u Bechyně: při silnici procházející lesem v Černické oboře v úseku mezi zámečkem Černice a hájovnou Na
Bráně, 480-470 m n. m. - Štěpánek 1979-1980 (39; 6753a).
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: s. d.
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9829745

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



473

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Jamník - les na levém břehu potoka 500 m J obce. okr. Tábor
souřadnice: 49°15'39.00''N, 14°31'26.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2001-04-22
nálezce: J. Douda
pramen: Douda J. (2003): Flóra a vegetace přírodovědně významných lokalit okolí Bechyně. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. České
zemědělské univerzity, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1416989

6753b

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Hlavatce - les u přítokového kanálu do Starého rybníka 1,6 km Z, JZ okraje obce. okr.Tábor
souřadnice: 49°17'36.00''N, 14°35'35.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2002-05-04
nálezce: J. Douda
pramen: Douda J. (2003): Flóra a vegetace přírodovědně významných lokalit okolí Bechyně. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. České
zemědělské univerzity, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1429999

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Jamník - les na levém břehu potoka 0,6 km J obce. okr. Tábor
souřadnice: 49°15'35.00''N, 14°31'22.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2000-08-28
nálezce: J. Douda
pramen: Douda J. (2003): Flóra a vegetace přírodovědně významných lokalit okolí Bechyně. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. České
zemědělské univerzity, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1420148

6753c

původní jméno: Euphorbia dulcis subsp. dulcis
lokalita: 194. Dobčice: okolí potoka Židova strouha v lese V od osady Smilovice
nejbližší obec: Dobčice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°13'52.39''N, 14°30'9.17''E, ± 400m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1976
pramen: Skůpa F. (1983): Floristický materiál ke květeně okolí Týna nad Vltavou. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy
23: 49-60.
projekt: FLDOK
ID: 8893385

původní jméno: Euphorbia dulcis subsp. dulcis
lokalita: 195. Dobšice: podél potoka Židova strouha VJV od osady Smilovice
nejbližší obec: Dobšice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°13'40.99''N, 14°30'11.88''E, ± 400m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1976
pramen: Skůpa F. (1983): Floristický materiál ke květeně okolí Týna nad Vltavou. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy
23: 49-60.
projekt: FLDOK
ID: 8892652

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



474

6754a

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; B. Křísa 1990: Tithymalus dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Čechy již., Soběslav, ve Svákově.
nejbližší obec: Soběslav, okres Tábor
souřadnice: 49°15'49.37''N, 14°42'35.67''E, ± 200m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1934-06-13
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 42077
ID: 14129178

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Květena Čech. – Soběslavsko: v lese Svákově v dolním konci severní rokle mezoi porostem Carex brizoides, nehojně, 406 m
[n. m.].
nejbližší obec: Soběslav, okres Tábor
souřadnice: 49°15'55.60''N, 14°41'42.91''E, ± 100m
nadmořská výška: 406 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1944-06-28
nálezce: Bedřich Vopravil
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14183149

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Soběslav: křovinatá stráň za Rybovou Lhotou.
nejbližší obec: Rybova Lhota, okres Tábor
souřadnice: 49°17'24.68''N, 14°41'18.00''E, ± 1500m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1905-05-11
nálezce: K. Stejskal
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14183193

6754c

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Distr. Tábor; opp. Dráchov. Vlhká místa při potůčku potékajícího ze Starého rybníka lesem
nejbližší obec: Dráchov, okres Tábor
souřadnice: 49°13'39.68''N, 14°43'38.44''E, ± 800m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1942-05-18
nálezce:  Červený
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CHOM 30185
ID: 14060098

6755c

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Údolí pod Čevenou Lhotou.
nejbližší obec: Červená Lhota, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°14'40.84''N, 14°52'48.96''E, ± 700m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1920-04-25
nálezce: Gustav Bernau
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 961098; s. coll.; podle akcesitního čísla je to herbář z okolí Dírné u Soběslavi a Tyrol – Dr. Gustav Bernau, ale rukopis
neumím posoudit (pozn. M. Ducháček 2021)
ID: 14173987

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



475

6756a

původní jméno: Euphorbia dulcis subsp. dulcis
lokalita: /100/ Kamenice n. Lipou: lesnatý vrch Troják (kóta 641) ZJZ obce
nejbližší obec: Kamenice n. Lipou, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°17'30.66''N, 15°2'16.50''E, ± 3000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: s. d.
nálezce: Milan Rivola
pramen: Kolektiv pracovníků JP ČSBS (1968): Floristický materiál ke květeně jižní části Čech III. - Sborn. Jihočes. Muz. České
Budějovice - Přír. Vědy 8: 65-92.
projekt: FLDOK
ID: 8854646

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Kamenice n.Lipou:vrch Troják
nejbližší obec: Vlčetínec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°17'41.98''N, 15°1'58.05''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1964
nálezce: Milan Rivola
pramen: Rivola M. Sběr floristických dat. 1969.
projekt: NDOP
ID: 7090191

6756d

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Hostějeves: PP Lipina nad pravým břehem Žirovnice již. od vsi
nejbližší obec: Jarošov nad Nežárkou, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°12'10.98''N, 15°5'26.26''E, ± 100m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2021-07-10
nálezce: Karel Boublík
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14125883

původní jméno: Euphorbia dulcis subsp. dulcis
lokalita: /101/ Hostějeves: lipový porost nad říčkou Žirovnicí
nejbližší obec: Hostějeves, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°12'49.06''N, 15°5'57.74''E, ± 1000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: s. d.
nálezce: Milan Rivola
pramen: Kolektiv pracovníků JP ČSBS (1968): Floristický materiál ke květeně jižní části Čech III. - Sborn. Jihočes. Muz. České
Budějovice - Přír. Vědy 8: 65-92.
projekt: FLDOK
ID: 8854647

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Hostějeves u J. Hradce, PP Lipina u říčky Žirovnice
souřadnice: 49°12'11.00''N, 15°5'26.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2001-05-05
nálezce: K. Boublík
projekt: ČNFD
ID: 1614429

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



476

6757c

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: 391. Žirovnice: sev. zalesněné pobřeží rybníka Puleček asi 1 km sev. od železniční stanice Počátky-Žirovnice
nejbližší obec: Žirovnice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°14'46.60''N, 15°12'47.20''E, ± 50m
nadmořská výška: 568 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2017-07-05
nálezce: M. Štech; K. Boublík
pramen: Boublík K., Lepší P., Štech M., Prančl J., Koutecký P., Štěpánek J., Vymyslický T., Grulich V., Štefánek M., Lepší M., Lippl L.,
Kotilínek M., Prach K., Lustyk P., Chrtek J., Hrouda L., Urfus T., Paulič R., Douda J., Velebil J. & Hlisnikovský D. (2019): Výsledky
floristického kurzu České botanické společnosti v Jindřichově Hradci (2.–7. července 2017). – Zprávy Čes. Bot. Společ. 54: 243–345.
projekt: FK ČBS
ID: 13812819

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Stojčín, Hor. Olešná, od ryb. Budín u Žirovnice k silnici Stojčín - Počátky, v obci Stojčín, při silnici k Popelínu.
datum: 1976-07-03
nálezce:  Rybenský
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8661156

6758a

původní jméno: Tithymalus dulcis
lokalita: 223. Nová Ves: prameništní rašelinná lesní louka na P břehu Švábovského potoka asi 100 m S od silnice do Hor. Cerekve, 2,5
km SZ od obce
nejbližší obec: Nová Ves, okres Jihlava
souřadnice: 49°17'37.00''N, 15°20'6.00''E
nadmořská výška: 615-620 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1994-06-01
nálezce: Luděk Čech;  Růžička
pramen: Růžička I., Čech L. & Lacina J. (1997): Floristický materiál z centrální části Českomoravské vrchoviny jihozápadně od Jihlavy. -
Vlastiv. Sborník Vysočiny, sect. sci. natur. 13: 221-281.
projekt: FLDOK
ID: 9362263

6758b

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Hodice, 2 km J od Třeště: v lese kolem Třešťského potoka, 1,5 km JZ obce
nejbližší obec: Hodice, okres Jihlava
souřadnice: 49°15'40.00''N, 15°27'40.00''E
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1975-05-30
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13963563

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis subsp. dulcis; J. Danihelka 2020: Euphorbia dulcis;
lokalita: Stráňka na Z břehu rybníčku 2 km JJZ od továrny v Hodicích, 4 km JJZ od Třeště
nejbližší obec: Hodice, okres Jihlava
souřadnice: 49°15'10.00''N, 15°28'20.00''E
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1970-08-26
nálezce: Jaromír Švarc
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13963559

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



477

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Morava, blízko Hodic. Okraj lesa, západně od Hodic.
nejbližší obec: Hodice, okres Jihlava
souřadnice: 49°16'14.30''N, 15°27'8.10''E, ± 600m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1982-05-17
nálezce: Iva Krausová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 90860
ID: 14060432

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis subsp. dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Květena ČSSR. – Západní Morava, okres Jihlava: stráňka na Z břehu 2. rybníčku J od Janovského rybníka, asi 1500 m JJZ od
Hodic, 570 m n. m., cordieritická rula, V exp., řídký listnatý háj.
nejbližší obec: Hodice, okres Jihlava
souřadnice: 49°15'26.69''N, 15°28'22.64''E, ± 150m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1970-08-26
nálezce: Jaromír Švarc
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 817389
ID: 14174080

6758d

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Okolí Telče: les u sev. chobotu Roštýns. rybníka u Telče, rula, ca 540 m [n. m.], mírný sklon k záp., rozhraní lesa (smrk,
borovice) a vlhké louky při sev. okr. lesa, dosti hojně.
nejbližší obec: Telč, okres Jihlava
souřadnice: 49°12'6.85''N, 15°26'42.63''E, ± 150m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1940-06-06
nálezce: Jaromír Diener
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: leg. "prof. Jarom. Diener, Telč"; letopočet není zcela zřejmý (buď 1910 nebo 1940, narodil se 4.5.1906 – Klášterský et al.
1970) – pozn. M. Ducháček 2022
ID: 14183185

6759a

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: 453. Třešť: podél lesní cesty 1 km JJV od hájovny Pouště, ca 3,5 km VJV od města, 630-640 m n. m., 6. 7. 2005, L. Čech.
nejbližší obec: Třešť, okres Jihlava
souřadnice: 49°16'50.00''N, 15°31'18.00''E
nadmořská výška: 630-640 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-06
nálezce: L. Čech
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8426480

6759d

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



478

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Opatov na Moravě; Břehové porosty Brtnice, místy dosti kulturní a se špalíry vysázených jasanů, místy zbytky přirozenějších
porostů, různorodá degradace.
souřadnice: 49°14'45.87''N, 15°39'33.83''E, ± 891m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013-05-29
nálezce: Luděk Čech
pramen: Čech Luděk (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1527 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11846533

6760a

původní jméno: orig.: Tithymalus dulcis; J. Danihelka 2020: Euphorbia dulcis;
lokalita: Nová Brtnice, 5 km SZ od Okříšek: v lese v údolí potůčku, 500 m V od obce
nejbližší obec: Nová Brtnice, okres Třebíč
souřadnice: 49°16'10.00''N, 15°42'48.00''E
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1968-07-24
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13963583

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Flora moravica, distr. Třebíč: smíšený lesík na pravé straně trati ve směru Číchov–Přibyslavice proti Kratochvílovu mlýnu JV
od Číchova. S. m. ca 480 m
nejbližší obec: Číchov, okres Třebíč
souřadnice: 49°16'31.00''N, 15°43'43.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-04-14
nálezce: J. Chlupová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13967952

původní jméno: orig.: Tithymalus dulcis; J. Danihelka 2020: Euphorbia dulcis;
lokalita: Radonín: údolí přítoku Radonínského potoka 700 m v. od obce Nová Brtnice, ca 1 km JZ obce
nejbližší obec: Nová Brtnice, okres Třebíč
souřadnice: 49°16'8.00''N, 15°42'36.00''E
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1992-06-13
nálezce: Svatava Ondráčková; Hana Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14019593

6760b

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Přibyslavice, údolí Jihlavy, svah exponovaný k V proti Otrubovu mlýnu
nejbližší obec: Přibyslavice, okres Třebíč
souřadnice: 49°16'32.00''N, 15°46'39.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1974-06-25
nálezce: Svatava Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14019568

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



479

6760c

původní jméno: orig.: Tithymalus dulcis; J. Danihelka 2020: Euphorbia dulcis;
lokalita: distr. Třebíč, Předínsko: Kněžice, Heraltický (Kněžický) les, CHÚ Římská studánka, lesní úsek 1,25 km J obce Hrutov, bučina
nejbližší obec: Kněžice, okres Jihlava
souřadnice: 49°14'25.00''N, 15°41'11.00''E
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1996-05-28
nálezce: Hana Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14019634

původní jméno: orig.: Tithymalus dulcis; J. Danihelka 2020: Euphorbia dulcis;
lokalita: Heraltice, Stařečský potok, potoční luh na dně údolí potoka pod hájenkou Troják
nejbližší obec: Heraltice, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'35.00''N, 15°42'58.00''E
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1989-05-25
nálezce: Svatava Ondráčková; Hana Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14019542

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Heraltické lesy, okres Třebíč
nejbližší obec: Předín, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'46.09''N, 15°41'47.91''E, ± 2000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1922-05-28
nálezce: František Jičínský
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14019460

6760d

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Třebíč-Sokolí: na stráni pod býv. váp. lomem za Wolfovým mlýnem za Sokolím
nejbližší obec: Sokolí, okres Třebíč
souřadnice: 49°14'3.00''N, 15°49'16.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1951-05-23
nálezce: František Jičínský
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14019458

původní jméno: S. Ondráčková 1985: Euphorbia dulcis; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Vápenný lom za Sokolím
nejbližší obec: Sokolí, okres Třebíč
souřadnice: 49°14'3.00''N, 15°49'16.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1933-05-18
nálezce: František Jičínský
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14019455

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



480

6761a

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Horní Vilémovice; Hornovilémovický les, louka před stavbou nádrže Lubí: horní část toku Lubí (Ptáčovský potok), cca 800 m
jjv. obce Věstoňovice. Rašelinná louka na potoční údolní nivě v mělkém údolí
nejbližší obec: Horní Vilémovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°16'55.00''N, 15°51'32.00''E
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1997-06-25
nálezce: Hana Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14019636

6761b

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: lesíky a degradované mokré louky pod Hodovským ryb., asi 1,15–1,5 km JV od kostela v obci
nejbližší obec: Rudíkov, okres Třebíč
souřadnice: 49°16'52.68''N, 15°57'48.96''E, ± 178m
nadmořská výška: 475-480 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-07-04
nálezce: P. Koutecký; L. Hrouda
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8819867

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Hodov; Eutrofizovaná, přesto celkem slušná olšina, druhově typická s výskytem jilmů a Valeriana excelsa.
souřadnice: 49°17'54.10''N, 15°58'7.27''E, ± 129m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-06-11
nálezce: Josef Komárek
pramen: Komárek Josef (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0334 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 13068888

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Nárameč; Smíšený lesík pod rybníkem s dominantní lípou a dubem s příměsí dalších dřevin s bohatým podrostem. Místy s
vlhčími a ruderalizovanějšími místy a s invazí Impatiens parviflora.
souřadnice: 49°16'30.48''N, 15°58'13.65''E, ± 139m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-05-28
nálezce: Josef Komárek
pramen: Komárek Josef (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0334 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 13069201

6761c

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Flora moravica: distr. Třebíč. Třebíč, lískové křoviny v Liští. S. m. ca 400 m
nejbližší obec: Třebíč, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'51.00''N, 15°53'47.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1974-08-31
nálezce: J. Palík
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 13968026

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



481

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: [Moravia.] Liští u Třebíče
nejbližší obec: Třebíč, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'47.00''N, 15°53'38.00''E, ± 1000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1908-06
nálezce: J. Suza
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 13968074

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Flora moravica. Třebíč. V Liští u Třebíče
nejbližší obec: Třebíč, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'47.00''N, 15°53'38.00''E, ± 1000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1906-05-21
nálezce: J. Suza
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 13968075

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Třebíč
nejbližší obec: Třebíč, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'53.72''N, 15°52'53.97''E, ± 2000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1909-05-26
nálezce: M. Zeibert
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14019452

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Třebíč
nejbližší obec: Třebíč, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'53.72''N, 15°52'53.97''E, ± 2000m
nadmořská výška: 390-470 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1900
nálezce: Josef Uličný
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14019457

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Květena moravská. Okres Třebíč. V ohbí řeky za Řípovem
nejbližší obec: Třebíč-Řípov, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'48.31''N, 15°51'7.12''E, ± 300m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1911-06-10
nálezce: Rudolf Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ex herb. R. Dvořák;
ID: 14049265

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



482

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Flora moravská. – „Líští“ [= Lísčí] Třebíč
nejbližší obec: Třebíč, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'50.97''N, 15°53'47.21''E, ± 500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1881-05-16
nálezce: František Zavřel
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14183088

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Flora moravská, hejtm. Třebíč. – Líští [= Lísčí].
nejbližší obec: Třebíč, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'50.97''N, 15°53'47.21''E, ± 500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1876-05-07
nálezce: František Zavřel
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: dvě schedy, ale rostliny vypadají homogenení (patrně sem druhá spadla z jiného dokladu (pozn. M. Ducháček 2022): 1. U
Karlštejna (1871, leg. Polák, K.); 2. Líští [=park Lísčí] (1876-05-07, leg. Zavřel, Fr.)
ID: 14183200

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Flora moravica. – Líští [= Lísčí v Třebíči] za klášterem.
nejbližší obec: Třebíč, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'50.97''N, 15°53'47.21''E, ± 500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: s. d.
nálezce:  Krajina
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14183114

6762a

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Flora moravica: distr. Vel. Meziříčí: okraj lesa na pravém břehu řeky Oslavy východně od vesnice Oslava. S. m. cca 390 m
nejbližší obec: Oslava, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°17'9.00''N, 16°4'17.00''E, ± 600m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1972-05-26
nálezce: J. Skryja
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 13968058

6762b

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Zahrádka na Moravě: údolí Oslavy, báze pravobřežního údolního svahu: údolíčko pravého bezejmenného přítoku cca 1,0 km
severovýchodně středu obce
nejbližší obec: Zahrádka na Moravě, okres Třebíč
souřadnice: 49°15'4.00''N, 16°6'36.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2009-06-16
nálezce: Hana Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14019518

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



483

6763a

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Velká Bíteš - v obci.
datum: 1986-06-23
nálezce: Jiří Zázvorka; Jana Hašková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8661673

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Jindřichov u Velké Bíteše; luh v rokli u potoka, místy silně podmáčeno, mimo silné podmáčení lokálně zabuřeněno
souřadnice: 49°15'23.34''N, 16°13'40.65''E, ± 154m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-07-29
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1467 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12472934

6763c

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: les u rybníka Práchovna, 1,4 km SSV od železniční stanice
nejbližší obec: Kralice nad Oslavou, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'23.00''N, 16°12'21.00''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-05
nálezce: J. Bureš; T. Vymyslický
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8827691

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Katastr Kralice nad Oslavou, Natura 2000, kód díla J0076, segment 834; Kralice nad Svitavou, svah nad východním břehem
rybníka Práchovna, 1 km S od obce
nejbližší obec: Kralice nad Oslavou, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'27.27''N, 16°12'22.99''E, ± 250m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2002-06-21
nálezce: Zdeněk Hrubý
projekt: ČNFD
ID: 2959853

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Náměšťská obora
nejbližší obec: Náměšť nad Oslavou, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'22.76''N, 16°10'51.16''E, ± 1244m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2010
nálezce: Hana Houzarová
pramen: Macháček, M.; Beneš, M. Průzkumy přírodních prvků v rámci projektu "Implementace a péče o území soustavy Natura 2000
v kraji Vysočina, 2. etapa" EVL CZ0613816 Náměšťská obora. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7030720

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



484

6763d

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Třebíč, Mikulovice, Klučov, 248b (502c2)
souřadnice: 49°12'23.00''N, 16°18'37.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1957-07-04
nálezce: J. Juřenčák
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: není uveden zápoj a geologický podklad
ID: 797620

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Zbraslav na Moravě; středně starý porost ve svahu rokle, převažuje lipina
souřadnice: 49°12'44.20''N, 16°19'14.70''E, ± 100m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2015-04-08
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1384 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.1
ID: 13056780

6764a

původní jméno: orig.: Tithymalus dulcis; J. Danihelka 2020: Euphorbia dulcis;
lokalita: Flora moravica: distr. Brno venkov, 8 km Z od Veverské Bítýšky, levý břeh Bílého potoka, 500 m JV od místa zv. Šmelcovna. S.
m. 330 m
nejbližší obec: Javůrek, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°15'52.00''N, 16°21'41.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1994-05-07
nálezce: H. Ženíšková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 sheets (see BRNU 541157); distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 13968112

původní jméno: orig.: Tithymalus dulcis; J. Danihelka 2020: Euphorbia dulcis;
lokalita: Flora moravica: distr. Brno venkov, 8 km Z od Veverské Bítýšky, levý břeh Bílého potoka 0,5 km JV od místa zv. Šmelcovna. S.
m. 330 m
nejbližší obec: Javůrek, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°15'52.00''N, 16°21'41.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1994-05-07
nálezce: H. Ženíšková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 sheets (see BRNU 541085); distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 13968113

původní jméno: orig.: Tithymalus dulcis; J. Danihelka 2020: Euphorbia dulcis;
lokalita: Flora moravica: Hvozdec, okraj mladšího dub. lesa a asf. cesty v údolí nad hájovnou, ca 1,5 km SZ obce, vzácně
nejbližší obec: Hvozdec, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°15'4.72''N, 16°24'22.27''E, ± 500m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1991-05-11
nálezce: Radomír Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: R. Řepka no 14343;
ID: 14049224

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



485

6764b

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Flora moravica. Veverská Bítýška, okr. Brno-venkov, smíšený les na pravém břehu Svratky asi 2,5 km SSZ od obce u potůčku,
přítoku Svratky
nejbližší obec: Veverská Bítýška, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°17'39.61''N, 16°24'58.44''E, ± 500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1991-05-19
nálezce: Jaroslav Čáp
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14049204

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Flora čechoslovacica. Vev. Bítýška (les Kůňky)
nejbližší obec: Moravské Knínice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°16'52.62''N, 16°27'54.57''E, ± 1000m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1941-05-25
nálezce: František Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14049640

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Flora moravica. – Veverská Bitýška: Kůňky [= vrch Kuňky] u Chudčic.
nejbližší obec: Chudčice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°17'7.81''N, 16°28'19.09''E, ± 600m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1924-05-20
nálezce: J. Šmarda
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 121016
ID: 14174081

6764c

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Flora moravica. Moravské podhůří Vrchoviny, okres Brno-venkov: při Bobravě na bázi Chroustovského údolí, asi 500 m od
spojení obou údolí. S. m. ca 330 m
nejbližší obec: Zastávka, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°12'20.00''N, 16°21'33.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1978-04-30
nálezce: H. Křivánková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 13967978

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Flora moravica. Moravské podhůří Vrchoviny, okres Brno-venkov: okraj querceto-carpineta v Mariánském údolí, ca 200 m
od spojení obou údolí západ. směrem. S. m. ca 330 m
nejbližší obec: Zastávka, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°12'9.69''N, 16°21'22.07''E, ± 200m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1978-05-14
nálezce: H. Křivánková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 13967979

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



486

6764d

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis;
lokalita: Moravia, distr. Brno-město. Brno-Bystrc: listnatý les na jihozápadní svahu Lipového vrchu (478). S. m. 455 m, zeměp. souř.:
491319 N & 162726 E
nejbližší obec: Brno-Bystrc, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'19.00''N, 16°27'26.00''E
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2016-06-22
nálezce: Martina Staviařová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: collection no MS067; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny; Q 6764dda;
ID: 13968071

původní jméno: orig.: Tithymalus dulcis; J. Danihelka 2020: Euphorbia dulcis;
lokalita: Flora moravica. Distr. Brno: Pekárna – v lesíku asi 500 m SZ od Vrbovského mlýna. S. m. cca 315 m
nejbližší obec: Žebětín, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'45.00''N, 16°29'48.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 315 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1982-05-28
nálezce: K. Jelínková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 13967958

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Flora moravica. Brno-Bystrc: smíšený les v Kočičím žlebu asi 0,7 km západně od Rakovce
nejbližší obec: Brno-Bystrc, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'41.93''N, 16°29'31.17''E, ± 200m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1991-05-24
nálezce: Jaroslav Čáp
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14049203

původní jméno: orig.: Tithymalus dulcis; J. Danihelka 2020: Euphorbia dulcis;
lokalita: Flora moravica: Brno-Žebětín, v podrostu teplejšího dubového lesa s C. montana poblíž žlutě znač. cesty, ca 0,8 km ZJZ od
kostela v obci, vzácně
nejbližší obec: Brno-Žebětín, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'7.40''N, 16°28'41.60''E, ± 300m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1986-05-18
nálezce: Radomír Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: R. Řepka no 8052;
ID: 14049220

původní jméno: orig.: –; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Brno-Bystrc, Kočičím žlebem k Ostrovačicím
nejbližší obec: Brno-Bystrc, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'46.29''N, 16°29'0.35''E, ± 1000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1985-06-02
nálezce: Š. Husák
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 119120
ID: 14061282

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



487

původní jméno: orig.: –; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Brno-Bystrc, Kočičím žlebem k Ostrovačicím
nejbližší obec: Brno-Bystrc, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'46.35''N, 16°29'3.92''E, ± 1000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1985-06-02
nálezce: Š. Husák
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 doklady
ID: 14061948

6765a

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Evanovice [= Ivanovice]
nejbližší obec: Ivanovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°16'1.00''N, 16°33'59.00''E, ± 2500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: s. d.
nálezce: R. Weighart
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 13968104

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis subsp. dulcis; J. Danihelka 2020: Euphorbia dulcis;
lokalita: Flora moravica. Sev. okolí Brna - Česká. Na severním okraji borového lesíka “Horka“ u České, roztrouš.
nejbližší obec: Česká, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°16'43.21''N, 16°33'46.31''E, ± 200m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1977-07-10
nálezce: Jiří Saul
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14049294

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Flora moravica. Kuřim: Habrové houští na svahu Strázné [= vrch Strážná] bl. České
nejbližší obec: Lelekovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°17'3.50''N, 16°34'29.72''E, ± 400m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1948-04
nálezce: František Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14049179

6765b

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis;
lokalita: Moravia, distr. Blansko. Adamov: smíšený les cca 300 m J od železničního nádraží; 270 m s. m. Zem. souř.: 491734 N &
163945 E
nejbližší obec: Adamov, okres Blansko
souřadnice: 49°17'34.00''N, 16°39'45.00''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2018-04-24
nálezce: Martina Kučerová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: collection no MK18/142; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 13967982

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



488

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; O. Rotreklová: !; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: distr. Brno, Útěchov: bahnitá loučka v údolí Babídolského potoka mezi lesní cestou a potokem asi 1,8 km JZ od školy v obci;
470 m s. m.
nejbližší obec: Útěchov, okres Brno-město
souřadnice: 49°17'22.00''N, 16°36'19.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2005-05-25
nálezce: H. Kutková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny; elevation probably erroneous;
ID: 13967983

původní jméno: orig.: Tithymalus dulcis subsp. dulcis; J. Danihelka 2020: Euphorbia dulcis;
lokalita: Flora moravica, distr. Brno. Světlý, smíšený les Na háčkách asi 1,5 km SV od obce Ořešín. S. m. ca 440 m
nejbližší obec: Útěchov, okres Brno-město
souřadnice: 49°17'9.00''N, 16°37'3.00''E, ± 400m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1995-04-29
nálezce: R. Klementová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 13967970

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: [Brno-Mokrá Hora:] Rakovec u Trojáku
nejbližší obec: Mokrá Hora, okres Brno-město
souřadnice: 49°15'46.00''N, 16°36'18.00''E, ± 1500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1916-05-01
nálezce: V. Filkuka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13967923

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: les u Outěchova
nejbližší obec: Brno-Útěchov, okres Brno-město
souřadnice: 49°17'17.62''N, 16°37'36.07''E, ± 800m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1929-07-26
nálezce: Josef Jedlička
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14018953

původní jméno: orig.: Tithymalus dulcis subsp. dulcis; J. Danihelka 2020: Euphorbia dulcis;
lokalita: Flora moravica. SZ okolí Brna. Jihozáp. okraj borového lesa 400 m sev. býv. žel. zast. Jehnice
nejbližší obec: Brno-Jehnice, okres Brno-město
souřadnice: 49°16'32.58''N, 16°34'57.14''E, ± 200m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1980-06-01
nálezce: Jiří Saul
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14049208

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



489

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Flora moravica. Adamov u Brna
nejbližší obec: Adamov, okres Blansko
souřadnice: 49°17'49.42''N, 16°39'15.10''E, ± 2000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1883-05-14
nálezce: Eduard Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14049253

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Adamsthal [= Adamov]
nejbližší obec: Adamov, okres Blansko
souřadnice: 49°17'49.42''N, 16°39'15.10''E, ± 2000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1878-06
nálezce: Franz Juda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14049255

původní jméno: orig.: Tithymalus dulcis subsp. dulcis; J. Danihelka 2020: Euphorbia dulcis;
lokalita: Moravia, distr. Brno-město, Útěchov. M. kras: Útěchov –> Adamov
nejbližší obec: Adamov, okres Blansko
souřadnice: 49°17'35.00''N, 16°38'53.00''E, ± 600m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2000-05-06
nálezce: Josef Malý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: coll. J. Malý (1949–2013), Velké Meziříčí; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 14089202

6765c

původní jméno: orig.: Tithymalus dulcis; J. Danihelka 2020: Euphorbia dulcis;
lokalita: Flora moravica: distr. Brno, lem cesty mezi zahrádkami na kopci Z od vrchu Mladý [= Mladý vrch, 379 m]. S. m. ca 350 m
nejbližší obec: Kohoutovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'5.00''N, 16°30'7.00''E, ± 600m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2000-06-24
nálezce: E. Kučerová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 13967981

původní jméno: orig.: Tithymalus dulcis subsp. dulcis; J. Danihelka 2020: Euphorbia dulcis;
lokalita: Flora moravica, distr. Brno. Stinný listnatý les na levém břehu Mnišího potoka na Mniší hoře asi 200 m SV od okraje obce
Kníničky. S. m. 320 m
nejbližší obec: Kníničky, okres Brno-město
souřadnice: 49°14'29.00''N, 16°31'58.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1995-06-04
nálezce: Marika Hladíková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 13967938

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



490

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: [Brno:] Bisterz
nejbližší obec: Bystrc, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'37.00''N, 16°30'30.00''E, ± 2500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: s. d.
nálezce: G. Niessl
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 13968005

původní jméno: orig.: Tithymalus dulcis; J. Danihelka 2020: Euphorbia dulcis;
lokalita: Flora moravica: Brno-Bystrc, na okraji dub. lesa u cesty na bázi JZ svahu kopce Komínská Chochola (kóta 307 m), VJV obce,
vz.
nejbližší obec: Brno-Komín, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'22.05''N, 16°32'21.12''E, ± 200m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1987-05-15
nálezce: Radomír Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: R. Řepka no 9466;
ID: 14049213

původní jméno: orig.: Tithymalus dulcis; J. Danihelka 2020: Euphorbia dulcis;
lokalita: Flora moravica: Brno-Žebětín, podrost vlhké lipové habřiny v lese “Pekárna“, ca 1,9 km VSV od kostela v obci, roztr.
nejbližší obec: Brno-Žebětín, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'38.82''N, 16°30'47.12''E, ± 500m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1986-08-17
nálezce: Radomír Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: R. Řepka no 8056;
ID: 14049221

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Flora moravica. Holedná u Brna
nejbližší obec: Brno-Jundrov, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'47.88''N, 16°32'17.66''E, ± 1000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1883-05-30
nálezce: Eduard Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14049249

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; J. Danihelka 2021: Euphorbia dulcis;
lokalita: Brno-Medlánky (listn. les, roztr.)
nejbližší obec: Brno-Medlánky, okres Brno-město
souřadnice: 49°14'45.75''N, 16°33'27.02''E, ± 1500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1950-05-20
nálezce: Jiří Komárek
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14093991

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



491

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Morava: kraj háje při Bystrc. potoku [= Mniší potok, Hluboček] pod Mniší horou, nehojně.
nejbližší obec: Brno-Bystrc, okres Brno-město
souřadnice: 49°14'20.70''N, 16°31'55.26''E, ± 500m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1921-05-20
nálezce: K. Vandas
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 92980
ID: 14174099

6765d

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Flora moravica. Řečkovice u Brna
nejbližší obec: Brno-Řečkovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°14'51.70''N, 16°35'34.94''E, ± 3000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1883-05-20
nálezce: Eduard Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: admixt. Euphorbia angulata;
ID: 14049091

6766a

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Flora moravica: distr. Brno. Kanice: les 2 km SZ od obce. S. m. ca 380 m
nejbližší obec: Kanice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°16'32.00''N, 16°41'48.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2001-05-10
nálezce: J. Krulová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 71b Drahanská plošina;
ID: 13967977

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Flora moravica: Brno: Ve stinném lese na Vysoké [493 m] u Obcí [= Ochoz u Brna-Obce]. S. m. 400 m
nejbližší obec: Ochoz u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°16'7.00''N, 16°43'60.00''E, ± 1500m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1928-06
nálezce: R. Doležal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 70 Moravský kras;
ID: 13967903

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Morava - Brno. Bílovice: háje v úd. Svitavy k Adamovu
nejbližší obec: Bílovice nad Svitavou, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°15'22.00''N, 16°40'8.00''E, ± 2000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1920-04-18
nálezce: Stanislav Staněk
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 13968070

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



492

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Morava, Babice n. Svit., údolí na levém břehu řeky Svitavy cca 1,5 km JZ obce
nejbližší obec: Babice nad Svitavou, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°16'44.97''N, 16°40'40.83''E, ± 500m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1984-05-29
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14049197

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; J. Dvořák: !; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Moravský kras: rezervace Dřínová, SV Adamova
nejbližší obec: Babice nad Svitavou, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°17'45.12''N, 16°40'42.59''E, ± 500m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1978-05-28
nálezce: Ludmila Vaněčková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14049234

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Ve smíšeném lese na cestě z Adamova do Babic po žl. značce
nejbližší obec: Babice nad Svitavou, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°17'40.50''N, 16°40'47.02''E, ± 1000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1969-05-25
nálezce: František Grüll
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14049229

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Babice [nad Svitavou]: při potoce v podrostu dubu nad nádražím
nejbližší obec: Babice nad Svitavou, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°16'34.97''N, 16°40'23.99''E, ± 500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1949-05-21
nálezce: Antonín Vězda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14049236

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis α. lasiocapa; J. Danihelka 2020: Euphorbia dulcis;
lokalita: Mähren: feuchte, schattige Laubgehölze, häufig; Kiritein [= Křtiny]: pol. Bez. Brünn
nejbližší obec: Křtiny, okres Blansko
souřadnice: 49°17'40.01''N, 16°44'30.04''E, ± 2000m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1897-07-17
nálezce: Friedrich Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14049274

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Flora moravica. Křtiny u Brna
nejbližší obec: Křtiny, okres Blansko
souřadnice: 49°17'40.01''N, 16°44'30.04''E, ± 2000m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: s. d.
nálezce: Eduard Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14049247

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



493

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Babice (okr. Blansko): v lese při cestě z nádraží do vsi.
nejbližší obec: Babice nad Svitavou, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°16'32.17''N, 16°41'1.80''E, ± 800m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1980-07-12
nálezce: Miroslava Šandová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PL C366/196
ID: 14126639

původní jméno: orig.: –; D. Geltman 2000: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Moravia, distr. Brno: in silvis inter pagos Babice et Adamov.
nejbližší obec: Babice nad Svitavou, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°17'13.19''N, 16°40'51.14''E, ± 1000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1980-07-12
nálezce: B. Deylová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 961110
ID: 14174088

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; J. Danihelka 2021: !;
lokalita: Moravia, distr. Brno-venkov. Řícmanice: les jižně od Řícmanic, při kraji lesní cesty cca 400 m J od obecního úřadu v
Řícmanicích; biotopy L3.1 - mlazina a L5.1; 329 m s. m. Zem. souř.: 491510.5 N & 164133.2 E
nejbližší obec: Kanice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°15'10.50''N, 16°41'33.20''E
nadmořská výška: 329 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2019-04-26
nálezce: Jan Juřica
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: collection no JJ-041; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 14181138

6766b

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; J. Dvořák: !; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Mor. kras: Hádek
nejbližší obec: Hostěnice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°15'3.00''N, 16°45'58.45''E, ± 500m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1969-08-14
nálezce: Ludmila Vaněčková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14049231

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; J. Danihelka 2021: !;
lokalita: Flora moravica. Distr. Vyškov, Bukovinka: les 1 km SV od obce
nejbližší obec: Bukovinka, okres Blansko
souřadnice: 49°17'52.25''N, 16°48'58.74''E, ± 500m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1980-06-16
nálezce: Jindřich Hanousek
herbář: VYM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14053604

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



494

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis;
lokalita: Moravia, Drahanská vrchovina, distr. Brno-venkov. Ochoz u Brna: okraj lesa vedle pěšiny u Hádeckého rybníka 1,4 km SZ od
obecního úřadu v Hostěnicích; dubohabřina; 344 m s. m. Zem. souř.: 491459 N & 164539 E
nejbližší obec: Ochoz u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°14'59.00''N, 16°45'39.00''E
nadmořská výška: 344 m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 2019-04-25
nálezce: Marcel Bartoš
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: collection no MB19/055; distr. phytogeogr. 70 Moravský kras; Q 6766b;
ID: 14181137

6766c

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis;
lokalita: Moravia, Drahanská vrchovina, distr. Brno-venkov. Mokrá-Horákov: pod svahem a rozcestníkem Horákovský hrad, 1,44 km
ZSZ od Kaple Panny Marie v Horákově; lužní les; 292 m s. m. Zem. souř.: 491310 N & 164307 E
nejbližší obec: Mokrá-Horákov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°13'10.00''N, 16°43'7.00''E
nadmořská výška: 292 m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 2018-05-08
nálezce: Marcel Bartoš
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: collection no MB18/121; distr. phytogeogr. 70 Moravský kras;
ID: 13967883

původní jméno: O. Rotreklová: Euphorbia dulcis; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: [Flora moravica. Brno-venkov.] Podél potoka v Těsnohlídkově údolí
nejbližší obec: Kanice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°14'15.00''N, 16°40'59.00''E, ± 500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2004-04-30
nálezce: H. Šalanská
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 13968076

původní jméno: orig.: Tithymalus dulcis; J. Danihelka 2020: Euphorbia dulcis;
lokalita: Flora moravica, okres Brno-venkov, okraj jehličnatého lesa 200 m J od Horního Mlýna [= Kaprálův], v údolí řeky Říčky. S. m.
335 m
nejbližší obec: Ochoz u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°14'24.00''N, 16°43'59.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 335 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2001-05-21
nálezce: Alena Burešová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13967891

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis;
lokalita: Česká republika, distr. Brno-město. Brno: rezervace Hádecká planinka. Zem. souř.: 491324 s. š., 164025 v. d.
nejbližší obec: Kanice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°13'24.00''N, 16°40'25.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1997-05-15
nálezce: P. Filippov
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: P. Filippov no 1987; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 13967922

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



495

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Flora čechoslovenica. Morava: Brno, údolí Říčky u Líšně
nejbližší obec: Brno-Líšeň, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'34.00''N, 16°42'44.00''E, ± 1000m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1949-04
nálezce: Josef Duda
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. J. Duda; distr. phytogeogr. 71c Drahanské podhůří;
ID: 13967906

původní jméno: orig.: -; J. Chrtek sen. 1981: Tithymalus dulcis; J. Danihelka 2020: Euphorbia dulcis;
lokalita: Flora moravica. Říčka u Líšně
nejbližší obec: Líšeň, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'15.00''N, 16°42'59.00''E, ± 2000m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1924-05-29
nálezce: G. Širjaev
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 71c Drahanské podhůří;
ID: 13968080

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Mähren. Fuchsgraben [= Těsnohlídkovo údolí?] bei Obřan bei Brünn
nejbližší obec: Brno-Obřany, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°14'15.00''N, 16°40'60.00''E, ± 1000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1922-05-18
nálezce: O. Thenius
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. Thenius; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 13968087

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Mähren. Řičkatal bei Bilowitz [recte: Lösch, i. e. Líšeň]
nejbližší obec: Brno-Líšeň, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'41.40''N, 16°42'40.50''E, ± 1000m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1913-05-01
nálezce: O. Thenius
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. Thenius;
ID: 13968086

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Bilowitz [= Bílovice nad Svitavou]. Mh. [= Mähren]
nejbližší obec: Bílovice nad Svitavou, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°14'49.00''N, 16°40'21.00''E, ± 2500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1895-05
nálezce: K. Rothe
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 13968044

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



496

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; J. Danihelka 2021: !;
lokalita: Flora moravica. BM, Brno-Obřany, stráň dubohabřiny u cesty v roklině nad býv. mlýnem v údolí Svitavy, pod kopcem
Šumbera, při cestě k Bílovicím, hojně
nejbližší obec: Kanice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°13'46.54''N, 16°40'9.91''E, ± 500m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1994-04-26
nálezce: Radomír Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: R. Řepka no 22329;
ID: 14050089

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Flora čechoslovaca. Kraj Jihomoravský; okr. Brno-venkov, Moravský kras; na dně údolí Říčky nedaleko Pekárny, u výtoku
Říčky v list. lese; exp. O; podklad - devon. vápenec
nejbližší obec: Mokrá-Horákov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°14'35.39''N, 16°44'44.47''E, ± 200m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1978-05-26
nálezce: Ivan Novotný
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14049974

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Flora čechoslovaca. Kraj Jihomoravský; okr. Brno-venkov; Moravský kras; Údolí Říčky, levý břeh Říčky, skály přímo nad
jeskyní Pekárnou; exp. S; podklad - devon. vápenec
nejbližší obec: Mokrá-Horákov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°14'30.24''N, 16°44'46.24''E, ± 100m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1978-07-07
nálezce: Ivan Novotný
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14049975

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; J. Dvořák: !; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Moravský kras: údolí Říčky
nejbližší obec: Ochoz u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°14'22.29''N, 16°43'45.43''E, ± 3000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1969-08
nálezce: Ludmila Vaněčková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14049228

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Pravý břeh Říčky 1800 m od Muchovy boudy
nejbližší obec: Brno-Líšeň, okres Brno-město
souřadnice: 49°14'10.46''N, 16°43'32.46''E, ± 500m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1951-05-20
nálezce: Dušan Novák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14049189

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



497

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Flora moravica. Podél Říčky v lesnatých polohách, dosti četně (u Brna)
nejbližší obec: Brno-Líšeň, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'23.77''N, 16°42'54.14''E, ± 2500m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1925-05-01
nálezce: František Švestka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14049259

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Flora moravica. Hády u Brna
nejbližší obec: Kanice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°13'20.37''N, 16°40'30.62''E, ± 1000m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1910-06-01
nálezce: František Skyva
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14049244

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Flora moravica. Okolí Líšně (Lösch) u Brna
nejbližší obec: Brno-Líšeň, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'23.93''N, 16°42'22.16''E, ± 1000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1910-05-20
nálezce: František Skyva
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14049248

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Waldränder, Gebüsche. Oberes Řičkatal [= údolí Říčky] bei Ochos
nejbližší obec: Ochoz u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°14'37.18''N, 16°44'44.09''E, ± 1500m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1903-05-21
nálezce: Emerich Steidler
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: s. coll., připsáno podle rukopisu a schedy;
ID: 14049275

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis var. lasiocarpa; J. Danihelka 2020: Euphorbia dulcis;
lokalita: Mähren: Brünn, am Hadiberge [= vrch Hády]
nejbližší obec: Kanice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°13'20.37''N, 16°40'30.62''E, ± 1000m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1882-06
nálezce: Albin Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14049263

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Flora moravica. Klajdovka u Líšně (Lösch)
nejbližší obec: Kanice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°13'6.79''N, 16°40'49.36''E, ± 500m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: s. d.
nálezce: Eduard Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14049251

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



498

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; J. Danihelka 2021: !;
lokalita: Flora moravica. Brno; údolí Svitavy k Bílovicím v lese; dosti vzácně
nejbližší obec: Kanice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°13'44.04''N, 16°40'19.35''E, ± 1000m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1968-04-20
nálezce: Vlastimil Tlusták
herbář: VYM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14053603

původní jméno: det. Daniel Koutecký: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Mokrá u Brna (distr. Brno-venkov), v údolí Říčky ca 100 S od Jelínkova mlýna; ca 309 m n. m.
nejbližší obec: Mokrá u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°14'17.29''N, 16°43'58.75''E, ± 50m
nadmořská výška: 309 m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 2016-05-26
nálezce: Jan Motejzík
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CHOM 59463
ID: 14060108

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Lysá Hora u Ochoze
nejbližší obec: Ochoz u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°14'43.24''N, 16°44'23.44''E, ± 400m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1964-07-07
nálezce: Š. Husák
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14061955

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; J. Danihelka 2022: !;
lokalita: Flora Moraviae centralis. Velká Klajdovka (u Brna). (dub. les)
nejbližší obec: Kanice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°13'6.79''N, 16°40'49.36''E, ± 500m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1928-05-24
nálezce: K. Pavlík
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14135147

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Vel. Klajdovka (Brno).
nejbližší obec: Brno-Líšeň, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'59.62''N, 16°40'51.47''E, ± 400m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1967
nálezce: Štěpán Husák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 961139
ID: 14174087

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



499

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Bílovice [Bílovice nad Svitavou].
nejbližší obec: Bílovice nad Svitavou, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°14'47.95''N, 16°40'21.61''E, ± 2000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1900-05
nálezce: K. Vandas
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 92981; leg. VK, razítko "Herbarium K. Vandas"
ID: 14174031

6766d

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis;
lokalita: Moravia, distr. Brno-venkov. Viničné Šumice: skalnatá stráň u silnice na okraji obce 0,5 km SZ od kapličky v obci; 360 m s. m.
Zem. souř.: 491300 N & 164911 E
nejbližší obec: Viničné Šumice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°13'0.00''N, 16°49'11.00''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2017-07-12
nálezce: Kristina Brtníková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: collection no KB2017/021; 2 sheets (see BRNU 669316-a); distr. phytogeogr. 71c Drahanské podhůří;
ID: 13967889

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Flora moravica. Moravský kras, okraj lesa u obce Mokrá východně od Brna (při lesní cestě do Hostěnic). S. m. ca 350 m
nejbližší obec: Mokrá, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°13'41.00''N, 16°45'14.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1976-05-16
nálezce: František Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 70 Moravský kras;
ID: 13967914

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; J. Dvořák: !; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Hostěnice
nejbližší obec: Hostěnice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°14'36.70''N, 16°46'21.32''E, ± 2000m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1967
nálezce: Ludmila Vaněčková; Jan Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14049233

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; J. Danihelka 2021: !;
lokalita: Flora moravica. Hostěnice, na okraji lesa u rybníka Hádek
nejbližší obec: Ochoz u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°14'54.99''N, 16°45'39.29''E, ± 200m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1978-06-11
nálezce: Jaroslav Čáp
herbář: VYM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14053606

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



500

6767a

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Bukovinka: lesní cesta od hájenky Říčky, která leží u silnice mezi Bukovinkou a Račicemi asi 2,18 km od Bukovinky směrem
Račice, do Rakoveckého údolí; 49°17'16.60" s.š., 16°50'6.10" v.d. až 49°17'57.49" s.š., 16°50'4.73" v.d.
nejbližší obec: Račice, okres Blansko
souřadnice: 49°17'36.00''N, 16°50'5.00''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2007-04-30
nálezce: V. Sůrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13968072

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Flora moravica, distr. Vyškov. [Račice:] Les na konci račických pastvin. S. m. cca 360 m
nejbližší obec: Račice, okres Vyškov
souřadnice: 49°17'10.00''N, 16°52'6.00''E, ± 1500m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1972-05-21
nálezce: A. Skotalová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 71c Drahanské podhůří;
ID: 13968057

6767b

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Flora moravica. Vyškov: in graminosis silvaticis „Cigánský žleb“ ad Dědice
nejbližší obec: Vyškov-Dědice, okres Vyškov
souřadnice: 49°17'53.89''N, 16°58'17.88''E, ± 2500m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1961-04-24
nálezce: Václav Skřivánek jun.
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14049199

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; J. Danihelka 2021: !;
lokalita: Květena Vyškovska. Vyškov, Dědice, na břehu u Suchánkova rybníka
nejbližší obec: Vyškov-Dědice, okres Vyškov
souřadnice: 49°17'42.34''N, 16°58'15.17''E, ± 1000m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1948-04-26
nálezce: Václav Skřivánek jun.
herbář: VYM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14053608

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Flora moravica. – Vyškov: okraje hájů nad obci Drnovicemi, 300 m.
nejbližší obec: Drnovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°16'34.34''N, 16°56'41.89''E, ± 500m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1941-06-22
nálezce:  Skřivánek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14183081

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



501

6767c

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; V. Grulich 2018: !;
lokalita: Moravia, distr. Brno-venkov. Vítovice: Vítovické údolí 1,1 km SSZ od kapličky v obci; 345 m s. m. Zem. souř.: 491338 N &
165020 E
nejbližší obec: Vítovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°13'38.00''N, 16°50'20.00''E
nadmořská výška: 345 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2018-04-26
nálezce: Kristina Brtníková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: collection no KB2018/333; distr. phytogeogr. 71c Drahanské podhůří;
ID: 13967890

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Flora moravica. J okraj Drahanské vrch. Vítovické údolí; okraj cesty V svahy 2 km SZ od Vítovic. S. m. 350 m
nejbližší obec: Vítovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°14'6.00''N, 16°50'19.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1978-06-06
nálezce: J. Hanousek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 71c Drahanské podhůří;
ID: 13967936

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Flora moravica. Vyškov: in nemore „Vitovický žleb“ ad oppidum Rousínov
nejbližší obec: Pozořice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°13'48.10''N, 16°50'11.75''E, ± 1000m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1942-05-17
nálezce: Václav Skřivánek jun.
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14049202

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Vít. žleb
nejbližší obec: Pozořice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°13'48.10''N, 16°50'11.75''E, ± 1000m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1916-06-01
nálezce: Emanuel Vítek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14049299

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Flora moravica. – Vyškov: křoviny (olše) podél potůčku ve „Vítovickém žlebě“ u Rousínova, ca 320 m [n. m.].
nejbližší obec: Vítovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°13'24.46''N, 16°50'25.29''E, ± 300m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1942-05-17
nálezce: V. Skřivánek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14183132

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



502

6768c

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Flora moravica. Hlubočanský háj
nejbližší obec: Hlubočany, okres Vyškov
souřadnice: 49°14'41.27''N, 17°0'31.54''E, ± 600m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1920-05
nálezce: Václav Skřivánek sen.
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14049198

6769b

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Kremsier [= Kroměříž]: Ratajer-Wald
nejbližší obec: Rataje, okres Kroměříž
souřadnice: 49°16'12.67''N, 17°18'45.00''E, ± 1500m
fytochorion: 77b. Litenčické vrchy
datum: 1854-05
nálezce: K. Hřiwňacký
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14049981

6770b

původní jméno: orig.: –; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Moravia orient.: distr. Kroměříž: in nemore mixto ad riv. Morava apud pagg. Tlumačov et Kvasice.
nejbližší obec: Kvasice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°15'13.67''N, 17°28'31.52''E, ± 500m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1968-04-20
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 817386, PR 817387 (2 doklady); coll. no: 34646, 34647
ID: 14174097

6771d

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Zlín: na okraji smíšeného lesa v údolí ke Zboženským rybníkům za osadou Prštné
nejbližší obec: Zlín, okres Zlín
souřadnice: 49°13'46.65''N, 17°38'2.18''E, ± 500m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1944-04-20
nálezce: Josef Jedlička
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14018970

6772a

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Flora Moraviae. – Gottwaldov, Zlínské paseky, vrch „Kocanda“, habrový les. S. M. 310 m.
nejbližší obec: Zlín, okres Zlín
souřadnice: 49°15'1.71''N, 17°40'19.14''E, ± 400m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1966-04-27
nálezce: V. Tlusták
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIM 22492
ID: 14189255

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



503

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: z0036_253216_86_L3.3B
nejbližší obec: Štípa, okres Zlín
souřadnice: 49°15'30.31''N, 17°43'9.95''E, ± 192m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2001
nálezce: Vlastimil Tlusták
pramen: Vlastimil Tlusták. z0036: z0036. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 22.08.2001 - 10.09.2002
ID: 4740078

6772b

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Flora moravica. Hostýnské vrchy, [Hrobice-]Nové Dvory, paseka na levém břehu Dřevnice SV obce. S. m. 300 m
nejbližší obec: Hrobice, okres Zlín
souřadnice: 49°16'8.00''N, 17°48'32.00''E, ± 800m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1973-06-20
nálezce: M. Vystavělová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 79 Zlínské vrchy;
ID: 13968102

6772c

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Želechovice n. Dř.: smíšený listnatý les při cestě od ZD na Jaroslavické paseky
nejbližší obec: Želechovice nad Dřevnicí, okres Zlín
souřadnice: 49°12'24.40''N, 17°43'50.69''E, ± 800m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2001-05-29
nálezce: Marie Elsnerová
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14019076

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Morava východní, Zlín, údolí potoka za nemocnicí, jíl, hojně
nejbližší obec: Zlín, okres Zlín
souřadnice: 49°13'54.06''N, 17°41'55.10''E, ± 300m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1946-04-23
nálezce: Jaroslav Tomášek
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14018984

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Květena Moravy. Morava východní, Zlín, údolí potoka za nemocnicí, jíl, hojně
nejbližší obec: Zlín, okres Zlín
souřadnice: 49°13'53.61''N, 17°41'54.37''E, ± 500m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1946-04-23
nálezce: Jaroslav Tomášek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14049276

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



504

původní jméno: orig.: pryšec sladký; J. Danihelka 2021: Euphorbia dulcis;
lokalita: SV u Gottw., stará střelnice, hojně vtroušený u okrajové části lesa, místa slunná, mimo hustý bylinný podrost
nejbližší obec: Zlín, okres Zlín
souřadnice: 49°14'13.23''N, 17°40'58.38''E, ± 1000m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1988-05-22
nálezce: Pavel Kusák
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14135175

6772d

původní jméno: orig.: Euphorbia palustris; M. Elsnerová 1994: Tithymalus dulcis; J. Danihelka 2020: Euphorbia dulcis;
lokalita: Morava východní, Zádveřice, pastvina, 1,5 km V obce
nejbližší obec: Zádveřice, okres Zlín
souřadnice: 49°12'56.83''N, 17°49'31.47''E, ± 500m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1976-08-14
nálezce: Jaroslav Tomášek
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14019026

6773a

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis subsp. dulcis; J. Danihelka 2020: Euphorbia dulcis;
lokalita: Flora moravica: distr. Vizovice. Vizovické vrchy, smrkový les J průseku 1 km SVV od Jasenné. S. m. 500 m
nejbližší obec: Jasenná, okres Zlín
souřadnice: 49°15'37.00''N, 17°54'48.00''E, ± 800m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1975-07-11
nálezce: J. Darebníková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 79 Zlínské vrchy;
ID: 13967901

původní jméno: orig.: Tithymalus dulcis; J. Danihelka 2020: Euphorbia dulcis;
lokalita: Lutonina u Vizovic: CHÚ "Lutonina", smíšený listnatý les ca 1,5 km SZ od obce
nejbližší obec: Lutonina, okres Zlín
souřadnice: 49°15'0.04''N, 17°52'18.61''E, ± 500m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1984-06-06
nálezce: Marie Elsnerová
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14019047

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: okr. Gottwaldov: obec Jasenná, Na Chmelově, S 1,3 km od horního kostela, okraj smíšeného lesa, roztroušeně
nejbližší obec: Jasenná, okres Zlín
souřadnice: 49°15'41.04''N, 17°53'8.48''E, ± 1000m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1980-05-17
nálezce: Petr Batoušek
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14019033

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



505

6773b

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Seninka: bučina, ca 970 m SV od vrcholu Vartovna (651)
nejbližší obec: Seninka, okres Vsetín
souřadnice: 49°16'25.80''N, 17°57'4.10''E, ± 9m
nadmořská výška: 507 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2020-05-08
nálezce: Daniel Szokala
pramen: Szokala D. (2020) Síťové mapování cévnatých rostlin v okrese Vsetín mimo CHKO Beskydy 2020
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: početnost: hojně
ID: 14024301

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: 21. Leskovec u Vsetína: Stráně, 0,5km S od L přítoku Senice, orient.V.
nejbližší obec: Leskovec u Vsetína, okres Vsetín
souřadnice: 49°17'9.00''N, 17°59'27.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1995-05-10
pramen: Sedláčková M. (1996): Orchis pallens v lesích severovýchodní Moravy. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 45: 279-283.
projekt: FLDOK
ID: 8293022

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: 19. Leskovec u Vsetína: Stráně, 0,5km Z od obce, orient.V.
nejbližší obec: Leskovec u Vsetína, okres Vsetín
souřadnice: 49°17'13.00''N, 17°59'26.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1994-05-12
pramen: Sedláčková M. (1996): Orchis pallens v lesích severovýchodní Moravy. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 45: 279-283.
projekt: FLDOK
ID: 8292886

6773c

původní jméno: orig.: Tithymalus dulcis; J. Danihelka 2020: Euphorbia dulcis;
lokalita: Lutonina u Vizovic: paseka na pravém břehu potoka ca 1 km SZ od obce
nejbližší obec: Lutonina, okres Zlín
souřadnice: 49°14'50.00''N, 17°52'21.32''E, ± 300m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1993-06-01
nálezce: Marie Elsnerová
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14019062

původní jméno: orig.: Tithymalus dulcis; J. Danihelka 2020: Euphorbia dulcis;
lokalita: Vizovice: Chrastěšov, les v údolí potoka JZ obce
nejbližší obec: Vizovice-Chrastěšov, okres Zlín
souřadnice: 49°14'42.35''N, 17°50'56.45''E, ± 1000m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1990-05-03
nálezce: Marie Elsnerová
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14019054

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



506

původní jméno: orig.: Tithymalus dulcis; J. Danihelka 2020: Euphorbia dulcis;
lokalita: Vizovs. vrchy: Lhotsko, les při tur. cestě na Papradnou, ca 2 km JV obce
nejbližší obec: Lhotsko, okres Zlín
souřadnice: 49°12'4.38''N, 17°53'39.60''E, ± 500m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1986-05-06
nálezce: Marie Elsnerová
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14019050

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Vizovice, Trestné
nejbližší obec: Vizovice, okres Zlín
souřadnice: 49°13'46.11''N, 17°51'1.01''E, ± 500m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1986-05-15
nálezce: Jarmila Balušíková
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14019051

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Vizovice, údolí v Trestném
nejbližší obec: Vizovice, okres Zlín
souřadnice: 49°13'46.11''N, 17°51'1.01''E, ± 500m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1985-05-09
nálezce: Jarmila Balušíková
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14019048

6773d

původní jméno: J. Danihelka: Euphorbia dulcis;
lokalita: Flora moravica. 79 - Zlínské vrchy, k. ú. Pozděchov, Baťova trať - západ. část, řídký listnatý les, roztr. S. m. 450 m
nejbližší obec: Pozděchov, okres Vsetín
souřadnice: 49°13'48.00''N, 17°56'8.00''E, ± 2000m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2010-06-08
nálezce: I. Jindra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 79 Zlínské vrchy;
ID: 13967959

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Flora moravica: Moravia orient., distr. Vizovice: les na j. svahu v údolí sz. od obce Pozděchov. S. m. cca 560 m
nejbližší obec: Pozděchov, okres Vsetín
souřadnice: 49°14'28.00''N, 17°56'38.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1971-04-23
nálezce: P. Lednická
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 79 Zlínské vrchy;
ID: 13967986

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



507

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Zlínské vrchy, Prlov, PP Rybník Neratov, okraj lesa u hráze rybníka
nejbližší obec: Prlov, okres Vsetín
souřadnice: 49°14'38.49''N, 17°59'16.38''E, ± 300m
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2007-04-30
nálezce: Ivan Jindra
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14019084

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Zlínské vrchy, Prlov (distr. Vsetín), PP Rybník Neratov, ca 1,5 km JVV od středu obce Prlov, svažitá dubohabřina nad V
okrajem rybníka
nejbližší obec: Prlov, okres Vsetín
souřadnice: 49°14'38.00''N, 17°59'17.00''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2007-05-21
nálezce: Ivan Jindra
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14019085

původní jméno: orig.: Tithymalus dulcis; J. Danihelka 2020: Euphorbia dulcis;
lokalita: Vizovs. vrchy: Pozděchov, v lese při turisticky značené cestě na Trubiska
nejbližší obec: Pozděchov, okres Vsetín
souřadnice: 49°13'36.36''N, 17°58'46.69''E, ± 500m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1986-05-27
nálezce: Marie Elsnerová
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14019052

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Flora moravica. Pozděchov (distr. Vsetín), PP Trubiska, mokřad s pěnovcovým prameništěm uprostřed mezofilní louky 2,2
km VSV od evangelického kostela
nejbližší obec: Pozděchov, okres Vsetín
souřadnice: 49°14'14.40''N, 17°59'5.60''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2018-04-29
nálezce: Petr Batoušek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14049606

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; J. Danihelka 2021: !;
lokalita: Flora Carpatorum Moraviae. Vizovice: Pozděchov: les. údolí Trubiska
nejbližší obec: Pozděchov, okres Vsetín
souřadnice: 49°13'22.43''N, 17°59'9.10''E, ± 1000m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1936-05-24
nálezce: Božena Dufková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14050173

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



508

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; J. Danihelka 2021: !;
lokalita: Svíradov [= vrch Svéradov], sev. stráň k Bratř. [= Bratřejov]
nejbližší obec: Bratřejov, okres Zlín
souřadnice: 49°13'5.27''N, 17°56'55.26''E, ± 1000m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1926-04-25
nálezce: Stanislav Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14050174

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; J. Danihelka 2021: !;
lokalita: Flora moravica. Pozděchov (distr. Vsetín), PP Trubiska, mokřad s pěnovcovým prameništěm uprostřed mezofilní louky 2,2
km VSV od evangelického kostela
nejbližší obec: Pozděchov, okres Vsetín
souřadnice: 49°14'14.40''N, 17°59'5.60''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2018-04-29
nálezce: Petr Batoušek
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14135064

6774a

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: louky a remízky na hřebeni Z od obce, ca 0,9 km JJZ - 1,4 km J(-JJZ) od kostela v obci
nejbližší obec: Zděchov, okres Vsetín
nadmořská výška: 590-680 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2008-06-30
nálezce: Petr Koutecký
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8767828

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: 18. Leskovec u Vsetína: les nad železnič.tratí 0,5km V od hřiště, orient.Z.
nejbližší obec: Leskovec u Vsetína, okres Vsetín
souřadnice: 49°16'47.00''N, 18°0'16.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1994-05-12
pramen: Sedláčková M. (1996): Orchis pallens v lesích severovýchodní Moravy. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 45: 279-283.
projekt: FLDOK
ID: 8292843

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: 20. Leskovec u Vsetína: les nad erozní rýhou, 1km JV od hřiště, orient.JZ.
nejbližší obec: Leskovec u Vsetína, okres Vsetín
souřadnice: 49°16'33.00''N, 18°0'23.00''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1994-05-12
pramen: Sedláčková M. (1996): Orchis pallens v lesích severovýchodní Moravy. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 45: 279-283.
projekt: FLDOK
ID: 8292948

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



509

6774b

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Moravské Karpaty. Javorníky, Hovězí. Kýchová, bukový les
nejbližší obec: Huslenky, okres Vsetín
souřadnice: 49°17'49.00''N, 18°7'57.00''E, ± 2000m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: s. d.
nálezce: G. Říčan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 82 Javorníky;
ID: 13968048

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Hovězí, v křoví nad Suřany
nejbližší obec: Hovězí, okres Vsetín
souřadnice: 49°16'59.66''N, 18°5'0.61''E, ± 500m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1922-05-02
nálezce: Gustav Říčan
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14018940

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Hovězí, nad Suřany
nejbližší obec: Hovězí, okres Vsetín
souřadnice: 49°16'59.66''N, 18°5'0.61''E, ± 500m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: s. d.
nálezce: Gustav Říčan
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14019301

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Vsatské Javorníky: lískové křoví nad Kychovou
nejbližší obec: Huslenky, okres Vsetín
souřadnice: 49°17'37.56''N, 18°7'50.25''E, ± 1500m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1924-06-16
nálezce: Pavel Švanda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14049168

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Moravské Karpaty. Okres Vsetín. Hovězí, nad Suřany
nejbližší obec: Huslenky, okres Vsetín
souřadnice: 49°16'53.37''N, 18°4'57.18''E, ± 500m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: s. d.
nálezce: Gustav Říčan
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14049271

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



510

6774c

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Moravia orient. – distr. Vsetín: monte Javorníky, ad viam publicam inter pagos Lidečko et Pulčín, sub colle Stráž, 500 m s. m.
nejbližší obec: Lidečko, okres Vsetín
souřadnice: 49°13'12.29''N, 18°3'49.71''E, ± 400m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1973-07-09
nálezce: L. Hrouda
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIM 24071
ID: 14189263

6774d

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: /212/ Francova Lhota: smrčina, 2 km SZ obce
nejbližší obec: Francova Lhota, okres Vsetín
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1973
pramen: Tomášek J. (1979): Příspěvek ke květeně Javorníků. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 14: 117-142.
projekt: FLDOK
ID: 9180713

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Katastr Valašská Senice, Natura 2000, kód díla T0067be, segment 87; Valašská Senice, svah nad levým břehem Senice. nad
fot. hřištěm, 600 m J od kostela
nejbližší obec: Valašská Senice, okres Vsetín
souřadnice: 49°13'1.46''N, 18°6'55.95''E, ± 250m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2002-07-27
nálezce: M. Rafajová
projekt: ČNFD
ID: 2987722

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Katastr Valašská Senice, Natura 2000, kód díla T0088be, segment 471; Makyta, údolí Máslejova potoka
nejbližší obec: Valašská Senice, okres Vsetín
souřadnice: 49°14'1.93''N, 18°7'11.41''E, ± 250m
nadmořská výška: 575 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2002-08-08
nálezce: M. Rafajová
projekt: ČNFD
ID: 2987753

6775a

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: /303/ Halenkov: Kyčera nad Boroskou, kóta 813, jedlová smrčina, 4 km JV obce
nejbližší obec: Halenkov, okres Vsetín
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1977
pramen: Tomášek J. (1979): Příspěvek ke květeně Javorníků. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 14: 117-142.
projekt: FLDOK
ID: 9180919

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: LHC-721000-LČR, LS Vsetín,revírKychová,620Aa14/2c,Kychová, hranice se Slovenskem
souřadnice: 49°16'16.00''N, 18°10'1.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1966-06-09
nálezce: L. Kučírek
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 98798

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



511

6847b

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Flora čechoslovaca. Sušicko – Ostružno – Sever.
nejbližší obec: Ostružno, okres Klatovy
souřadnice: 49°10'54.79''N, 13°35'30.32''E, ± 800m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1971-05-30
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 7802
ID: 14128813

6849a

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Údolí potůčku SZ Němětic.
nejbližší obec: Němětice, okres Strakonice
souřadnice: 49°11'42.07''N, 13°52'48.26''E, ± 1000m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1960-05-07
nálezce: Josef Hartl
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 30894
ID: 14129187

6849c

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Černětice_4220441
nejbližší obec: Černětice, okres Strakonice
souřadnice: 49°8'24.36''N, 13°53'21.48''E, ± 29m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2007-08-06
nálezce: Eliška Václavíková
pramen: Václavíková E. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0422. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5586467

6850b

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Pražák u Vodňan: les na sever. svahu vrchu Blyštice (kóta 453) SZ od osady
nejbližší obec: Vodňany, okres Strakonice
souřadnice: 49°9'16.49''N, 14°7'37.08''E, ± 50m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2019-08-17
nálezce: Radim Paulič; Markéta Padrtová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13822874

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Pražák u Vodňan: listnatý les na severním svahu vrchu Blyštice (kóta 453) SZ od osady
nejbližší obec: Vodňany, okres Strakonice
souřadnice: 49°9'16.49''N, 14°7'37.08''E, ± 50m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2019-08-17
nálezce: Radim Paulič; Markéta Padrtová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13822873

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



512

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: c0011_224302_88_L5.1
nejbližší obec: Skočice, okres Strakonice
souřadnice: 49°9'55.01''N, 14°5'36.89''E, ± 78m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2001-06
nálezce: Aleš Friedrich
pramen: Aleš Friedrich. c0011: c0011. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4322134

6850c

původní jméno: orig.: –; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Flora čechoslovenica. – Bohemia: okolí Volyně: při turistické cestě v lese Mlaka nedaleko zřícenin hradu Helfenburg, asi 650
m n. m., roztroušeně.
nejbližší obec: Jiřetice, okres Strakonice
souřadnice: 49°8'55.77''N, 14°0'31.62''E, ± 500m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1941-08-15
nálezce: Josef Šimák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14183131

6850d

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Flora bohemica. – Bohemia merid., distr. Bavorov, fastigia 300 m SO [as austro-orientem a loco] „Na Dráhách“ sub urbe, W
exp., 40° clivus, ca 430 m s. m., „gneis“, sparse.
nejbližší obec: Bavorov, okres Strakonice
souřadnice: 49°7'16.35''N, 14°5'39.51''E, ± 100m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 1942-05-10
nálezce: S. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: E3 Tilia cordata, E2 Corylu avellana, Prunus padus, E1 Stellaria holostea, Anemone nemorosa; SO [= JV] – do latinsky
psaného textu dal německou zkratku (pozn. M. Ducháček 2022)
ID: 14183068

6852b

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia cf. dulcis; M. Ducháček 2020 [recte: 2022]: Euphorbia dulcis
lokalita: Bohem. merid. okolí Purkarce, u obce Bůžkov [= Buzkov?].
nejbližší obec: Purkarec, okres České Budějovice
souřadnice: 49°9'19.64''N, 14°27'2.36''E, ± 1000m
fytochorion: 40b. Purkarecký kaňon
datum: 1980-08-10
nálezce:  Vansa
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 6731; revize měla být bez cf., po zpětném uvážení podle fotografií dokladu je to normální Euphorbia dulcis (pozn. M.
Ducháček 2021)
ID: 14129197

6852c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



513

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Chlumec: Chlumec u Olešníku: smrkový les při potoce Rachačka S osady
nejbližší obec: Chlumec, okres Český Krumlov
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1979
nálezce: Václav Chán; V. Skalický
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. –
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49–75.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: 1979
ID: 8455620

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: 205. Písecko-hlubocký hřeben (40a/6852c): Chlumec u Olešníku: smrkový les při potoce Rachačka S osady.
nejbližší obec: Chlumec u Olešníku, okres České Budějovice
souřadnice: 49°7'58.00''N, 14°24'40.00''E
nadmořská výška: 350-535 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1979
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49-75.
projekt: FLDOK
ID: 8151826

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: 588.Chlumec, vápencový lom a jeho okolí u kaple a hájovny Rachačky 2 km S od obce, 410-440 m n. m., 6852c/6852d; L.
Čech.
fytochorion: 40c. Lhotický perm
datum: s. d.
nálezce: Luděk Čech
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9827939

6852d

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Bohem. merid. Purkarecký kaňon, levý břeh Vltavy naproti ...[nečit.] u Macků [?].
nejbližší obec: Purkarec, okres České Budějovice
souřadnice: 49°7'36.51''N, 14°27'9.34''E, ± 4000m
fytochorion: 40b. Purkarecký kaňon
datum: 1981-05-18
nálezce:  Vansa
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 29295
ID: 14129170

původní jméno: orig.: –; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Bohemia meridionalis; in valle fluminis Vltava inter oppido Týn n. Vlt. et oppido Hluboká.
nejbližší obec: Týn nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°8'24.45''N, 14°27'21.41''E, ± 4000m
fytochorion: 40b. Purkarecký kaňon
datum: 1941-07-10
nálezce: Ivan Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 961197
ID: 14173985

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



514

6853a

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Hroznějovice; nespoj porost Aln.glu., příměs nálet.dř., v podr.převaha Urt.dio., Fil.ulm., Aeg.pod. a Rub.id., výskyt Stel.hol.,
Sci.syl., Euph.dulc., Ach.ptar., Desch.c., Lupin.pol.,Calt.pal.
souřadnice: 49°9'14.76''N, 14°30'2.04''E, ± 654m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2012-09-21
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1495 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11573255

6853c

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; B. Křísa 1990: Tithymalus dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Již. Čechy, pánev třeboňská, nad Kozlovským potokem v lese u obce Vlkova nedaleko Ševětína; 480 m [n. m.].
nejbližší obec: Vlkov u Drahotěšic, okres České Budějovice
souřadnice: 49°6'31.95''N, 14°31'9.16''E, ± 700m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1944-08-13
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 42082
ID: 14129183

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Květena Čech. – Jižní Čechy, pánev Třeboňská: nad Kozlovským potokem v lese u obce Vlkova nedaleko Ševětína, 480 m [n.
m.].
nejbližší obec: Vlkov, okres České Budějovice
souřadnice: 49°6'31.36''N, 14°31'13.26''E, ± 700m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1944-08-13
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14183147

6854a

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; B. Křísa 1990: Tithymalus dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Střední Čechy, Veselí n. Luž. V lomu zarostlém nad mlýnem Krkavcem na prav. bř. Nežárky.
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°10'34.42''N, 14°44'0.05''E, ± 200m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1958-05-18
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 42083
ID: 14129163

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; rev. J. Rohlena s. d.; B. Křísa 1990: Tithymalus dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Jižní Čechy, pánev třeboňská, Mezimostí n. Než. na stráni u Dehetníka; 411 m n. m.
nejbližší obec: Vlkov nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°9'55.98''N, 14°43'36.47''E, ± 800m
nadmořská výška: 411 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1942-05-17
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 42075
ID: 14129180

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



515

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; B. Křísa 1990: Tithymalus dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Jižní Čechy, pánev třeboňská, na stráni u Dehetníka u Mezimostí n. Než.; 412 m n. m.
nejbližší obec: Vlkov nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°9'55.84''N, 14°43'35.52''E, ± 500m
nadmořská výška: 412 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1941-05-18
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 42078
ID: 14129177

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Květena Čech. – Již. Čechy, pánev Třeboňská. Mezimostí n. Než., na stráni u Dehetníka; 411 m n. m.
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°10'9.11''N, 14°42'59.47''E, ± 300m
nadmořská výška: 411 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1942-05-17
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14183071

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Květena Čech. – Jižní Čechy, pánev Třeboňská, na strání u Dehetníka u Mezimostí n. Než., 412 m n. m.
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°10'9.11''N, 14°42'59.47''E, ± 300m
nadmořská výška: 412 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1941-05-18
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14183127

6854d

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Kardašova Řečice , Cikar , 20 c4
souřadnice: 49°8'34.00''N, 14°48'7.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1964-11-06
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 43
ID: 518715

6855a

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: w0134tr_233308_320_L5.1
nejbližší obec: Kardašova Řečice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°9'14.29''N, 14°51'2.88''E, ± 88m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2003
nálezce: Jana Navrátilová
pramen: Jana Navrátilová. w0134tr: w0134tr. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4436255

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



516

6855c

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Jemčina u Novosedel nad Nežárkou, Kočicí vrch ca 2 km S od osady
souřadnice: 49°6'29.00''N, 14°51'35.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2003-07-21
nálezce: K. Boublík
pramen: Boublík K., Žárník M. et Douda J. (2007): Fytocenologická a geobiocenologická studie bučin Třeboňska. - Sborn. Jihočes.
Muz. České Budějovice - Přír. vědy,  47: 71-89.
projekt: ČNFD
ID: 1624063

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Kardašova Řečice , Cikar , 9 h2
souřadnice: 49°8'44.00''N, 14°50'15.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 439 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1973-07-30
nálezce: J. Jiráček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 14 Revize
ID: 505101

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Kardašova Řečice , Cikar , 9 f2
souřadnice: 49°8'44.00''N, 14°50'15.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 439 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1964-10-16
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 14
ID: 505065

6856a

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Jarošov nad Nežárkou (o. J. Hradec), V od osady Hlubokodol ca 1 km SZ od obce v údolí řeky Kamenice
souřadnice: 49°11'57.00''N, 15°3'39.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2001-05-05
nálezce: K. Boublík
projekt: ČNFD
ID: 1636228

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: c0072_233222_48_L4
nejbližší obec: Jarošov nad Nežárkou, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°11'38.00''N, 15°4'16.72''E, ± 37m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002
nálezce: Petr Hesoun
pramen: Petr Hesoun. c0072: c0072. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4427316

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



517

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: c0072_233222_54_L4
nejbližší obec: Bednárec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°11'41.75''N, 15°4'39.36''E, ± 44m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002
nálezce: Petr Hesoun
pramen: Petr Hesoun. c0072: c0072. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4427363

6856b

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Bohemia merid. – distr. Jindřichův Hradec: ad ripam piscinae Holub inter pagos Jarošov n. Než et Nová Olešná, haud procul
ab opp. Strmilov, cca 560 m s. m.
nejbližší obec: Nová Olešná, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°11'1.51''N, 15°8'4.74''E, ± 500m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1970-06-21
nálezce: L. Hrouda; Z. Hroudová
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIM 11355
ID: 14189274

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: 50. rybník Holub při silnici Jarošov n./Než.-Nová Olešná, 2 km S od Mutyněvsi
nejbližší obec: Mutyněves, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°11'1.30''N, 15°8'4.60''E, ± 400m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: s. d.
pramen: Hroudová Z. (1972): Příspěvek k fytocenologickému a floristickému výzkumu rybníků v okolí Jarošova nad Nežárkou. -
Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 12: 129-143.
projekt: FLDOK
ID: 8866571

6856c

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Czech republic: South Bohemia, Vajgar Fishpond in Jindřichův Hradec Town an around.
nejbližší obec: Jindřichův Hradec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'39.34''N, 15°0'47.96''E, ± 1000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1990-07-01
nálezce: Š. Husák
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14061953

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Jižní Čechy. Ve stráňce v Jindřišském údolí u Jindř. Hradce.
nejbližší obec: Jindřiš, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'31.73''N, 15°4'39.26''E, ± 800m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1966-05-02
nálezce: F. Hrobař
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 3579/2
ID: 14128953

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



518

6856d

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: 573. Blažejov: Malý Ratmírov, Jindřišské údolí, podél červeně značené turistické cesty od hráze Ratmírovského rybníka po
luční komplex v okolí Hanusova mlýna asi 0,4 km záp. až 1,35 km sz. od kaple ve vsi, zbytky kyselých bučin, kulturní smrčiny, břehy
Ha
nejbližší obec: Blažejov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'46.50''N, 15°6'49.60''E, ± 500m
nadmořská výška: 500-530 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2017-07-05
nálezce: P. Koutecký
pramen: Boublík K., Lepší P., Štech M., Prančl J., Koutecký P., Štěpánek J., Vymyslický T., Grulich V., Štefánek M., Lepší M., Lippl L.,
Kotilínek M., Prach K., Lustyk P., Chrtek J., Hrouda L., Urfus T., Paulič R., Douda J., Velebil J. & Hlisnikovský D. (2019): Výsledky
floristického kurzu České botanické společnosti v Jindřichově Hradci (2.–7. července 2017). – Zprávy Čes. Bot. Společ. 54: 243–345.
projekt: FK ČBS
ID: 13815332

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Jindřichův Hradec, Blažejov, svah nad levým břehem Hamerského potoka ca 250 m ZSZ od kostela v obci
souřadnice: 49°8'33.00''N, 15°5'36.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 495 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2001-08-14
nálezce: K. Boublík
pramen: Boublík K. (2002): Přirozená lesní vegetace a mapa potenciální přirozené vegetace Jindřišského údolí u Jindřichova Hradce. -
Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. vědy, 42: 49-76.
projekt: ČNFD
ID: 1617024

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Jindřichův Hradec, Blažejov, nad levým břehem Hamerského potoka ca 0,8 km Z od kostela v obci
souřadnice: 49°8'32.00''N, 15°5'9.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2001-08-14
nálezce: K. Boublík
pramen: Boublík K. (2002): Přirozená lesní vegetace a mapa potenciální přirozené vegetace Jindřišského údolí u Jindřichova Hradce. -
Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. vědy, 42: 49-76.
projekt: ČNFD
ID: 1616646

6857a

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Čechy, okr. Jindř. Hradec, obec Strmilov u Doupníků [zanklý mlýn]: jižní okraj Krupičkova lesíku, v porostu Corylus avellana
(líska), ojediněle, 550 m [n. m.].
nejbližší obec: Strmilov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°9'21.00''N, 15°13'32.80''E, ± 200m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1955-07-09
nálezce: Adolf Češka
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 571265
ID: 14173988

6858a

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



519

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Borovná, olšina v údolí potoka Strouha asi 1 km J od centra obce
nejbližší obec: Borovná, okres Jihlava
souřadnice: 49°9'20.00''N, 15°23'40.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 565 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2006-05-13
nálezce: Libor Ekrt; Ester Hofhanzlová
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13963594

6858b

lokalita: Dyjička (distr. Jihlava): svahový listnatý les nad Moravskou Dyjí ca 400 m ZJZ od kříže v centru obce Dyjička
nejbližší obec: Dyjička, okres Jihlava
souřadnice: 49°11'9.43''N, 15°29'47.78''E, ± 100m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2020-04-20
nálezce: Libor Ekrt
pramen: not.
projekt: Vysočina
ID: 13918318

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Katastr Dyjička, Natura 2000, kód díla J0222, segment 206
nejbližší obec: Dyjice, okres Jihlava
souřadnice: 49°11'10.16''N, 15°29'53.10''E, ± 250m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-06-13
nálezce: E. Ekrtová
projekt: ČNFD
ID: 2959422

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Dyjička; Zachovalý porost na prudkém svahu nad Moravskou Dyjí, druhově velmi bohatý podrost.
souřadnice: 49°11'9.86''N, 15°29'53.48''E, ± 345m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013-05-07
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt Libor (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1423 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 11516273

6858c

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Lipnice, Dačice,13c2
souřadnice: 49°7'17.00''N, 15°23'52.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1976-07-22
nálezce: J. Jiráček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: Pův.ozn.- 10-R
ID: 50132

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



520

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Lipnice, Dačice 13c6, Háj
souřadnice: 49°7'11.00''N, 15°23'47.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1976-07-22
nálezce: J. Jiráček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení - 12-R
ID: 51815

6858d

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Dačice, dubový les zvaný Bažantnice, u silnice mezi Velkým Pěčínem a Dačicemi
nejbližší obec: Dačice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'0.00''N, 15°26'20.00''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1962-07-17
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13963554

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Flora moravica, distr. Dačice, v podrostu listnatého lesa Bažantnice. S. m. 480 m
nejbližší obec: Dačice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'5.00''N, 15°26'30.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1970-05-15
nálezce: J. Křížek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 13967980

6859a

původní jméno: orig.: Tithymalus dulcis; J. Danihelka 2020: Euphorbia dulcis;
lokalita: Olšany, 8 km V od Telče: smrkový les s pobřežními olšinami v údolí Olšanského potoka pod Pilkou, 1 km Z od obce
nejbližší obec: Olšany, okres Jihlava
souřadnice: 49°11'20.00''N, 15°32'50.00''E
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1985-06-04
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13963569

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Okres Jihlava, obec Olšany (7 km V od Telče): v údolí Olšanského potoka 0,5 km J od samoty Pilka
nejbližší obec: Olšany, okres Jihlava
souřadnice: 49°11'10.00''N, 15°33'0.00''E
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1982-05-22
nálezce: Josef Zlámalík
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13963566

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



521

6859c

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Vystrčenovice: Olšanský potok nad Vymýšlenovým mlýnem
nejbližší obec: Vystrčenovice, okres Jihlava
souřadnice: 49°8'47.00''N, 15°32'38.00''E
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1984-06-13
nálezce: Svatava Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14019509

6859d

lokalita: Meziříčko, Brázdův mlýn: svah nad lesní cestou ca 1 km ZSZ od centra obce
nejbližší obec: Meziříčko, okres Třebíč
souřadnice: 49°6'42.85''N, 15°38'45.56''E, ± 50m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2015-05-16
nálezce: Libor Ekrt; Ester Ekrtová
pramen: not.
projekt: Vysočina
ID: 9943388

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Zdeňkov_5970086
nejbližší obec: Zdeňkov, okres Jihlava
souřadnice: 49°8'42.50''N, 15°35'51.97''E, ± 38m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-05-10
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0597. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5732426

6860a

původní jméno: orig.: Tithymalus dulcis; J. Danihelka 2020: Euphorbia dulcis;
lokalita: Cidlina, Bolíkovický les, mladá listnatá kultura 200 m záp. od hájenky Blatná hráz v povodí Bolíkovického potoka
nejbližší obec: Cidlina, okres Třebíč
souřadnice: 49°9'3.00''N, 15°43'18.00''E
nadmořská výška: 635 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1988-05-13
nálezce: Svatava Ondráčková; Hana Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14019534

6860c

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Martínkov: údolí Žlebského potoka cca 0,5–0,8 km jv. kaple v obci Horky u Želetavy, cca 2,6 km severně kostela Nanebevzetí
Panny Marie v obci. Smíšený les na levobřežním svahu potoka pod rybníkem Žabinec
nejbližší obec: Martínkov, okres Třebíč
souřadnice: 49°7'5.00''N, 15°42'40.00''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-05-02
nálezce: Jana Jelínková; Hana Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14019651

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



522

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Československo, okr. Třebíč: Želetava u Rřebíče, údolí potůčku Žlaby v okolí rybníka “Žabinec“, 0,5 km JV osady Horky, ve
smrkovém lese
nejbližší obec: Lesonice, okres Třebíč
souřadnice: 49°7'11.56''N, 15°42'36.59''E, ± 300m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1990-05-31
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14049195

6860d

původní jméno: H. Houzarová 2018-08-10: Euphorbia dulcis; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Šebkovice-Milatice: PP Hájky, cca 700 m j. obce, pravobřežní údolní svah v údolí pravého bezejmenného přítoku
Bolíkovického potoka (přítok Rokytné). U potoka v lese
nejbližší obec: Milatice, okres Třebíč
souřadnice: 49°6'47.00''N, 15°48'46.00''E
nadmořská výška: 450-490 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-05-20
nálezce: Jana Jelínková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14019652

6861a

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: U Kracovic
nejbližší obec: Kracovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°11'40.00''N, 15°51'28.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1906-05-13
nálezce: Rudolf Dvořák
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14019456

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Moravia occid., distr. Třebíč. pagus Mikulovice: in silva in decl. ± merid.-orient. collis Mikulovická hora (586 m), inter
cacuminem collis et peripheriam boreo-occid. pagi Mikulovice.
nejbližší obec: Mikulovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°9'46.39''N, 15°50'28.46''E, ± 200m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-08
nálezce: J. Štěpánek
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PRA 4302
ID: 14061954

6861b

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Flora moravica: distr. Třebíč: Klučov: v Quercetu pod vrcholem Klučovské hory (595 m). S. m. ca 580 m
nejbližší obec: Klučov, okres Třebíč
souřadnice: 49°10'12.00''N, 15°55'27.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1974-04-21
nálezce: J. Palík
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 13968027

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



523

6861d

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Boňov
souřadnice: 49°7'23.35''N, 15°56'34.25''E, ± 494m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2012-08-08
nálezce: Darek Lacina
pramen: Lacina Darek (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1324 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 10926949

6862a

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: In valle flum. Jihlava, Plešice: na okraji lesa mezi Třebenickým a Koněšínským mlýnem
nejbližší obec: Plešice, okres Třebíč
souřadnice: 49°10'48.00''N, 16°2'7.00''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1964-05-17
nálezce: Svatava Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14019447

6862b

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Sedlec u Náměště n/O: údolí Oslavy: temeno pravobřežního údolního svahu, Holý Kopec, plošina nad hranou údolí u
hájenky cca 1,7 km v. kaple v obci
nejbližší obec: Sedlec, okres Třebíč
souřadnice: 49°10'8.00''N, 16°9'22.00''E
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2018-04-27
nálezce: Jana Jelínková; Hana Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14019765

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Popůvky nad Jihlavou, habřina v úžlabině na příkrých Z svazích nad levým břehem přehrady v trati Mlýnské díly, cca 1,9 km
ZJZ středu obce
nejbližší obec: Popůvky nad Jihlavou, okres Třebíč
souřadnice: 49°9'18.00''N, 16°6'16.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1995-05-07
nálezce: Radomír Řepka
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. R. Řepka no. 20360;
ID: 14019624

6862d

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Kramolín: údolí Jihlavy, levobřežní údolní svah Dalešické přehrady, Okrouhlík 700 m jz. hájenky, cca 1,7 km severozápadně
(309°) kaple ve středu obce. Doubrava v horní části údolního svahu
nejbližší obec: Kramolín, okres Třebíč
souřadnice: 49°8'38.00''N, 16°6'45.00''E
nadmořská výška: 390-425 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2018-04-19
nálezce: Hana Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14019751

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



524

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Kramolín, v podrostu vlhčí řídké kamenité dubohabřiny na bázi Z svahu kopce Hrádek, v údolíčku potoka pod hrází
Dalešické přehrady, 1 km JJZ středu obce
nejbližší obec: Kramolín, okres Třebíč
souřadnice: 49°7'34.00''N, 16°7'38.00''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1995-06-17
nálezce: Radomír Řepka
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. R. Řepka no. 19978;
ID: 14019619

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Kramolín, podrost světlého dubového lesa nad svahy Dřínové hory (v SZ cípu) , 0,4 km Z kóty 439 m, ca 1,7 km ZSZ středu
obce
nejbližší obec: Kramolín, okres Třebíč
souřadnice: 49°8'24.00''N, 16°6'40.00''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1995-05-07
nálezce: Radomír Řepka
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. R. Řepka no. 20340;
ID: 14019625

původní jméno: orig.: Tithymalus dulcis; J. Danihelka 2020: Euphorbia dulcis;
lokalita: Údolí Jihlavy, Kramolín: cca 2 km SZ obce, dubohabřina na plošině mezi dvěma potoky (zátokami) 500 m SSZ od vrcholu
Dřínové hory
nejbližší obec: Kramolín, okres Třebíč
souřadnice: 49°8'42.00''N, 16°6'54.00''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1992-06-10
nálezce: Svatava Ondráčková; Hana Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14019592

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: In valle fluminis Jihlava, Kramolín: sev. svah Dřínové hory v postanním údolíčku
nejbližší obec: Kramolín, okres Třebíč
souřadnice: 49°8'35.00''N, 16°7'7.00''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1966-07-15
nálezce: Svatava Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14019448

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: In valle fluminis Jihlava, Dukovany: v javoro-lipovém lese pod Práchovnou
nejbližší obec: Dukovany, okres Třebíč
souřadnice: 49°5'59.02''N, 16°9'40.69''E, ± 300m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1966-05-03
nálezce: Svatava Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14019449

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



525

6863a

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: při Oslavě pod Vlčím kopcem
nejbližší obec: Kladeruby nad Oslavou, okres Třebíč
souřadnice: 49°9'18.00''N, 16°10'5.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1925-05-01
nálezce: František Jičínský
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14019453

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Morava: Sudice, levý břeh Chvojnice, asi 1250 m Z obce
nejbližší obec: Sudice, okres Třebíč
souřadnice: 49°10'55.16''N, 16°13'15.23''E, ± 500m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1976-05-20
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14049290

6863b

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Flora moravica. Distr. Zastávka u Brna, 2,5 km JV od obce Vys. Popovice, v lese na středním toku Balinky. S. m. 360 m
nejbližší obec: Lukovany, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°9'5.00''N, 16°18'29.00''E, ± 2000m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1979-06-24
nálezce: Z. Schusterová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 13968055

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Plánice - Ketkovice
nejbližší obec: Ketkovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°8'59.00''N, 16°15'27.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1925-05-08
nálezce: František Nováček
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14019454

původní jméno: orig.: Tithymalus dulcis subsp. dulcis; J. Danihelka 2020: Euphorbia dulcis;
lokalita: Moravia, distr. Brno-venkov, Ketkovice. J. Mor.: údolí Chvojnice – pole nad Ketkovicemi
nejbližší obec: Ketkovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°9'24.00''N, 16°15'9.00''E, ± 800m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2000-05-20
nálezce: Josef Malý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: coll. J. Malý (1949–2013), Velké Meziříčí; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 14089203

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



526

6863c

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Kladeruby nad Oslavou: údolí Oslavy, úpatí pravobřežního údolního svahu, okolí soutoku s potokem Vlčina cca 2,4 km
východně (99°) kaple v obci. Okraj lesní cesty
nejbližší obec: Kladeruby nad Oslavou, okres Třebíč
souřadnice: 49°8'30.00''N, 16°12'13.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2015-06-24
nálezce: Hana Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14019736

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Mohelno
nejbližší obec: Mohelno, okres Třebíč
souřadnice: 49°6'52.00''N, 16°11'27.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1920-05-10
nálezce: František Jičínský
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14019451

6863d

původní jméno: orig.: Tithymalus dulcis; J. Danihelka 2020: Euphorbia dulcis;
lokalita: Senorady, údolí Oslavy: dubolipový les na říční nivě na čele jesepu "Čertův jazyk" 2,5 km ssv obce
nejbližší obec: Senorady, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°8'48.00''N, 16°15'27.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1989-05-23
nálezce: Svatava Ondráčková; Hana Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14019540

původní jméno: orig.: Tithymalus dulcis; J. Danihelka 2020: Euphorbia dulcis;
lokalita: Senorady, údolí Oslavy: dubová habřina na začátku sprašových zmol, 1 km vých. od okraje obce, nad zářezem potoka
(sezónního) k Nové Vsi
nejbližší obec: Senorady, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°7'21.00''N, 16°16'1.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1989-05-12
nálezce: Svatava Ondráčková; Hana Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14019541

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Flora moravica: Oslavany, smíšený les nad pravým břehem Oslavy JJZ od města, Kovářský kopec
nejbližší obec: Oslavany, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°7'13.18''N, 16°19'19.97''E, ± 500m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1991-06-23
nálezce: Jaroslav Čáp
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14049205

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



527

původní jméno: orig.: Tithymalus dulcis; J. Danihelka 2020: Euphorbia dulcis;
lokalita: Flora moravica: Oslavany, podrost list. lesa u ústí potoka do Oslavy (levý břeh), na bázi J stráně kopce Kocoury, ZJZ města,
vz.
nejbližší obec: Oslavany, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°7'25.27''N, 16°18'44.84''E, ± 1000m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1987-05-03
nálezce: Radomír Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: R. Řepka no 9459;
ID: 14049216

původní jméno: orig.: Euphorbia virgata; anonymus s. d.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Flora čechoslovenica. – Nová Ves u Oslavan: mez u „Noveské hájenky“, 270 m n. m.
nejbližší obec: Nová Ves, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°7'1.23''N, 16°17'53.40''E, ± 50m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1943-06-01
nálezce:  Petráň
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14183138

6864a

původní jméno: orig.: Tithymalus dulcis; J. Danihelka 2020: Euphorbia dulcis;
lokalita: Moravia, distr. Brno-venkov: Zastávka u Brna, secundum rivum ad occidentem a pago versus, ad margines silvarum
nejbližší obec: Rosice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°11'12.72''N, 16°22'8.99''E, ± 1000m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1992-05-26
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14049960

původní jméno: orig.: Euphorbia angulata; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Flora moravica. – Babice [u Rosic?]: les; S. M. 375.
nejbližší obec: Babice u Rosic, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°10'28.57''N, 16°21'14.30''E, ± 1000m
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1944-06-04
nálezce: Edgar Mencl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: s. coll., záhlaví schedy "Herbarium Edgari Menclii"; podle udané nadmořské výšky přicházejí v úvahu Babice u Rosic nebo
Babice nad Svitavou; E. Mencl má četně sběry z okolí Omic, které jsou nedaleko Rosic u Brna, ale není to jednoznačné (pozn. M.
Ducháček 2022)
ID: 14183157

6864b

původní jméno: orig.: Tithymalus dulcis; J. Danihelka 2020: Euphorbia dulcis;
lokalita: Flora moravica: Brno-Žebětín, okraj lesní cesty podél potoka (žlutozelená značka), ca 1,8 km JZ kostela v obci, vzácně
nejbližší obec: Brno-Žebětín, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'34.80''N, 16°28'19.74''E, ± 500m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1990-05-05
nálezce: Radomír Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: R. Řepka no 13125;
ID: 14049210

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



528

6864d

původní jméno: orig.: Tithymalus dulcis; J. Danihelka 2020: Euphorbia dulcis;
lokalita: Flora moravica: Radostice, okraj silničky a smíšeného lesa mezi Brah. údolím [= údolí Brahovické louky] a žel. st., ca 1,4 km
SZ od žel. zast. u obce, vzácně
nejbližší obec: Tetčice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°8'40.76''N, 16°27'5.14''E, ± 500m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1987-05-29
nálezce: Radomír Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: R. Řepka no 9468;
ID: 14049222

původní jméno: orig.: Tithymalus dulcis; M. Ducháček 2020: Euhorbia dulcis
lokalita: Flora moravica: 68. Moravské podhůří Vysočiny: Radostice, okraj silničky a smíš. lesa mezi Brahovickým údolím a žel. st. u
obce, ca 1,4 km SZ od této žel. st.; 350 m [n. m.].
nejbližší obec: Radostice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°8'42.49''N, 16°27'3.55''E, ± 300m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1987-06-29
nálezce: R. Řepka
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIM 25415
ID: 14218104

6865a

původní jméno: orig.: Euphorbia; J. Danihelka 2015: Euphorbia dulcis;
lokalita: Flora moravica. V Pisárkách u Brna
nejbližší obec: Pisárky, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'31.00''N, 16°33'42.00''E, ± 2000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1911-05-13
nálezce: J. Suza
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13968073

původní jméno: orig.: Tithymalus dulcis; J. Danihelka 2020: Euphorbia dulcis;
lokalita: Flora moravica: Brno-Pisárky, podrost dubohabrového lesa u potoka v Libušině údolí, Z obce, vz.
nejbližší obec: Brno-Pisárky, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'41.76''N, 16°33'21.14''E, ± 500m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1987-08-02
nálezce: Radomír Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: R. Řepka no 9441;
ID: 14049214

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis α. lasiocapa; J. Danihelka 2020: Euphorbia dulcis;
lokalita: Mähren: feuchte Laubwälder, zerstreut; Schreibwald b. Brünn
nejbližší obec: Brno-Pisárky, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'27.97''N, 16°33'24.13''E, ± 1000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1909-06-03
nálezce: Friedrich Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14049272

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



529

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Flora moravica. Pisárky (Schreibwald) u Brna
nejbližší obec: Brno-Pisárky, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'27.97''N, 16°33'24.13''E, ± 1000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: Eduard Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14049252

6865b

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: In Wäldern um Brünn.
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'41.81''N, 16°36'29.55''E, ± 3000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: Christian Ferdinand Hochstetter
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: s. coll.; typický rukopis (pozn. O. Šída 2022)
ID: 14183112

6865c

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Flora Moraviae. Okres Brno. Les u Střelic
nejbližší obec: Střelice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°8'49.33''N, 16°30'32.19''E, ± 2500m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1943-05-17
nálezce: František Švestka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14049277

6866a

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Velký hájek
nejbližší obec: Šlapanice u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°10'36.40''N, 16°43'21.44''E, ± 157m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1992
nálezce: František Kühn
pramen: Kühn František. CHPV Velký hájek - IP květeny.. 1992.
projekt: NDOP
ID: 6388069

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Horákov; les v dolní části stráně, dost jasanu, ovšem náznaky suťového lesa
souřadnice: 49°11'54.10''N, 16°43'7.91''E, ± 154m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2014-06-13
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0587 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 12381376

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



530

6868a

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Nevojice
souřadnice: 49°9'11.43''N, 17°3'14.45''E, ± 146m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2012-05-14
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1309 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.4
ID: 10575161

6868c

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Malhotky
nejbližší obec: Nevojice, okres Vyškov
souřadnice: 49°8'54.30''N, 17°3'18.05''E, ± 294m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1999
nálezce: Jana Čechová
pramen: Čechová J. Botanický IP NPP Malhotky.. 1999.
projekt: NDOP
ID: 6510958

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Nevojice
souřadnice: 49°8'36.46''N, 17°2'57.28''E, ± 154m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2012-05-14
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1309 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T3.4D
ID: 10574753

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Nevojice
souřadnice: 49°8'52.86''N, 17°3'20.07''E, ± 273m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2012-05-14
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1309 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T3.4D
ID: 10574881

6869a

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Flora moravica. – Brankovice: in fagetis supra pag. Kunkovice.
nejbližší obec: Kunkovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°10'55.97''N, 17°10'25.50''E, ± 2000m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1933-05-26
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 324165
ID: 14174114

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



531

6871b

původní jméno: Tithymalus dulcis
lokalita: 710. Šarovy, les Zelená na S úpatí vrchu 0,4 km V obce
nejbližší obec: Šarovy, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°9'10.37''N, 17°37'0.36''E, ± 200m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1987
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8701185

6871d

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Zlámanec, údolí potoka, u hájenky
nejbližší obec: Zlámanec, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°8'24.55''N, 17°37'43.24''E, ± 500m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1970-05-03
nálezce: Jaroslav Tomášek
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14019008

6872a

původní jméno: V. Grulich: Euphorbia dulcis; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Moravia, Vizovická vrchovina, distr. Zlín. Zlín: jižní část lesa Lesního hřbitova u samoty; sušší okraj listnatého lesa; 390 m s.
m.
nejbližší obec: Zlín, okres Zlín
souřadnice: 49°11'48.00''N, 17°39'54.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2008-05-25
nálezce: J. Holánková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: collection no JH568; distr. phytogeogr. 79 Zlínské vrchy;
ID: 13967939

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Flora moravica, okr. Gottwaldov; Kudlov – paseky, list. les v Břez. údolí, roztr.; 350 m [n. m.].
nejbližší obec: Kudlov, okres Zlín
souřadnice: 49°11'34.57''N, 17°41'8.33''E, ± 3000m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1963-06-08
nálezce: I. Jindra
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14182387

6872b

původní jméno: orig.: Tithymalus dulcis; J. Danihelka 2020: Euphorbia dulcis;
lokalita: okr. Gottwaldov: obec Želechovice n./Dř., světlý smíšený porost nad pravým břehem potoka Vidovka mezi "Obůrky" a
"Kozačkou",3,3 km JJV obce
nejbližší obec: Želechovice nad Dřevnicí, okres Zlín
souřadnice: 49°11'19.84''N, 17°45'33.20''E, ± 500m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1983-05-04
nálezce: Petr Batoušek
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14019041

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



532

původní jméno: orig.: Tithymalus dulcis; J. Danihelka 2020: Euphorbia dulcis;
lokalita: okr. Gottwaldov: obec Želechovice n./Dř., světlý smíšený porost nad pravým břehem Vidovky mezi "Obůrky" a "Kozačkou",
3,3 km JJV obce, roz.
nejbližší obec: Želechovice nad Dřevnicí, okres Zlín
souřadnice: 49°11'19.84''N, 17°45'33.20''E, ± 500m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1983-05-04
nálezce: Petr Batoušek
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14019042

6872c

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Doubravy
souřadnice: 49°8'46.65''N, 17°40'40.80''E, ± 421m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2012-06-23
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0579 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.3B
ID: 10732486

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Doubravy
souřadnice: 49°8'49.01''N, 17°40'51.67''E, ± 586m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2012-06-23
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0579 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10732504

6872d

původní jméno: Tithymalus dulcis
lokalita: Z1- J 1b. Zlín: Pozlovice: Obětová (511) (6872d 1950b)
nejbližší obec: Pozlovice, okres Zlín
souřadnice: 49°6'50.00''N, 17°47'19.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1950
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9754284

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Petrůvka - 6872-44
nejbližší obec: Petrůvka u Slavičína, okres Zlín
souřadnice: 49°6'45.00''N, 17°48'44.98''E, ± 1582m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2005-06-25
nálezce: P. Lustyk
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7336579

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



533

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Luhačovice - Pozlovice - 6872-43
nejbližší obec: Luhačovice, okres Zlín
souřadnice: 49°6'45.00''N, 17°46'14.98''E, ± 1582m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2004-05-07
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7703439

6873a

původní jméno: Tithymalus dulcis
lokalita: Vizovice, Janova hora smíšený les 3km JZ od obce
nejbližší obec: Vizovice, okres Zlín
souřadnice: 49°11'52.47''N, 17°50'11.76''E, ± 700m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1991
nálezce: Drahomíra Kyslingrová
pramen: FAS 28/2
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13667383

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Brumov na Vláře, Slavičín, Hájky-Okruhlá (Za Planodíly), 4 f
souřadnice: 49°9'1.00''N, 17°54'52.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1956-07-11
nálezce: Z. Prudič
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 953515

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Loučka - 6873-14
nejbližší obec: Újezd u Valašských Klobouk, okres Zlín
souřadnice: 49°9'45.00''N, 17°53'44.98''E, ± 1579m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2005-04-25
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7643629

6873b

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Brumov na Vláře, Vys.Pole, U hájovny Klementiny, 21 d 1
souřadnice: 49°11'17.00''N, 17°56'55.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1976-06-27
nálezce: M. Plintovič
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 951077

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Brumov na Vláře, Vys.Pole, U háj. Klementiny, 20 o
souřadnice: 49°11'17.00''N, 17°56'55.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1954-05-25
nálezce: Z. Prudič
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 951117

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



534

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Brumov na Vláře, Vys.Pole, U háj. Klementiny, 20 l
souřadnice: 49°11'21.00''N, 17°56'45.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1953-10-19
nálezce: Z. Prudič
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 951154

6873c

původní jméno: orig.: Tithymalus dulcis; J. Danihelka 2020: Euphorbia dulcis;
lokalita: Vlachovice: habřina v údolí potoka Sviborka ca 3 km SZ od obce
nejbližší obec: Vlachovice, okres Zlín
souřadnice: 49°8'41.25''N, 17°54'48.66''E, ± 500m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1976-05-10
nálezce: Marie Elsnerová
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14019024

původní jméno: orig.: Tithymalus dulcis; J. Danihelka 2020: Euphorbia dulcis;
lokalita: Vlachovice: habřina v údolí potoka Sviborka ca 3 km SZ od obce
nejbližší obec: Vlachovice, okres Zlín
souřadnice: 49°8'41.25''N, 17°54'48.66''E, ± 500m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1976-05-26
nálezce: Marie Elsnerová
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14019025

6873d

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Vlachovice: křovinatá mez v údolí Benčice ca 2 km S od obce
nejbližší obec: Vlachovice, okres Zlín
souřadnice: 49°8'32.33''N, 17°56'23.45''E, ± 500m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1977-05-11
nálezce: Marie Elsnerová
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14019028

6874a

původní jméno: Tithymalus dulcis
lokalita: 10. Lačnov: les v postranním údolíčku 1 km J křižovatky v obci
nejbližší obec: Lačnov, okres Vsetín
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1973
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M. & Tlusták V. (1985): Přehled floristických výsledků. - In: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M.,
& Tlusták V. (eds), Sborník materiálů z floristického kursu ČSBS [Valašské Klobouky 1973], Brno. : 66-182.
projekt: FLDOK
ID: 9128152

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



535

původní jméno: Tithymalus dulcis
lokalita: Z2- K 1a. Zlín: Poteč: obec (6874a 1924a)
nejbližší obec: Poteč, okres Zlín
souřadnice: 49°9'9.00''N, 18°2'18.00''E
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1924
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9762906

původní jméno: Tithymalus dulcis
lokalita: Študlov, listnatý hájek 500m Z od obce
nejbližší obec: Valašské Příkazy, okres Vsetín
souřadnice: 49°9'45.97''N, 18°4'5.87''E, ± 100m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1991
nálezce: Drahomíra Kyslingrová
pramen: FAS 28/2
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13667382

6874b

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Slovenia occidentalis. – Bílé Karpaty: bučiny na Zubáku [= dnes hora Končitá na hranici se SK], 800 m [n. m.].
nejbližší obec: Študlov, okres Vsetín
souřadnice: 49°9'9.70''N, 18°7'6.50''E, ± 100m
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1927-07-27
nálezce: P. Sillinger
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 92967
ID: 14174119

6874c

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: CHKO Bílé Karpaty, Valašské Klobouky, PR Bílé potoky, 3. louka; pod lesem
nejbližší obec: Valašské Klobouky, okres Zlín
souřadnice: 49°6'56.00''N, 18°1'37.00''E, ± 1000m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2007-06-02
nálezce: J. W. Jongepier
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Q 6874-33;
ID: 13967962

původní jméno: orig.: Tithymalus dulcis; J. Danihelka 2020: Euphorbia dulcis;
lokalita: B. Karpaty: Val. Klobouky, v lese u PR Bílé potoky ca 3 km J od města
nejbližší obec: Valašské Klobouky, okres Zlín
souřadnice: 49°7'8.44''N, 18°1'28.80''E, ± 500m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1997-06-12
nálezce: Marie Elsnerová
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14019069

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



536

původní jméno: M. Elsnerová: Tithymalus dulcis; J. Danihelka 2020: Euphorbia dulcis;
lokalita: Valašské Klobouky, Jelenovská
nejbližší obec: Valašské Klobouky, okres Zlín
souřadnice: 49°7'26.55''N, 18°0'7.89''E, ± 800m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1973-07-09
nálezce:  Žílová
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14019015

6874d

původní jméno: Tithymalus dulcis
lokalita: Z2- Q 5b. Zlín: Študlov: Požár (791) (6874d 1931b)
nejbližší obec: Študlov, okres Vsetín
souřadnice: 49°8'58.00''N, 18°6'2.00''E
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1931
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9766062

původní jméno: Tithymalus dulcis
lokalita: Z2- I 2a. Zlín: Nedašova Lhota: nad obcí (6874cd 1926a)
nejbližší obec: Nedašova Lhota, okres Zlín
souřadnice: 49°7'40.00''N, 18°5'19.00''E
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1926
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9762413

původní jméno: Tithymalus dulcis
lokalita: Z2- Q 2. Zlín: Študlov: mezi Kyjanicou a Požárem (6874d 1926)
nejbližší obec: Študlov, okres Vsetín
souřadnice: 49°8'55.00''N, 18°5'28.00''E
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1926
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9765828

6949c

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Řepešín: u Cikánského potoka nad mlýnem S od Řepešína
nejbližší obec: Řepešín, okres Prachatice
souřadnice: 49°0'31.83''N, 13°54'20.95''E, ± 300m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 1956-05-14
nálezce: Jaroslav Moravec
pramen: Moravec J. (1972): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních a jihozápadních Čech. (Kartotéka z let 1945–1972). – Ms.,
depon. R. Paulič, Strakonice [opis].
projekt: ND JčP ČBS
ID: 9978450

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



537

6949d

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: pravý břeh Blanice J od lesa Pintovka JJZ od Husince
nejbližší obec: Husinec, okres Prachatice
souřadnice: 49°1'54.90''N, 13°58'1.70''E
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 1965-08-21
nálezce: Josef Hartl; Václav Chán; Rudolf Slaba; Vladimír Skalický
pramen: Hartl J. (1985): Floristické údaje z terénního průzkumu. Kartotéka z let 1936 - 1985. Ms.  [Depon. in: Jihočeské muzeum v
Českých Budějovicích, opis depon. in: R. Paulič, Strakonice.]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13247531

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Záblatí: olšiny při Cikánském potoce S od Saladína
nejbližší obec: Záblatí, okres Prachatice
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 1957-06-25
nálezce: Jaroslav Moravec
pramen: Moravec J. (1972): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních a jihozápadních Čech. (Kartotéka z let 1945–1972). – Ms.,
depon. R. Paulič, Strakonice [opis].
projekt: ND JčP ČBS
ID: 9978451

původní jméno: Euphorbia dulcis subsp. dulcis
lokalita: /154/ Oseky u Prachatic: P břeh Blanice SV Podedvorského mlýna SSZ osady
nejbližší obec: Oseky u Prachatic, okres Prachatice
souřadnice: 49°2'10.01''N, 13°57'11.86''E, ± 500m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: s. d.
nálezce: R. Slaba; Václav Chán; Vladimír Skalický
pramen: Kolektiv pracovníků JP ČSBS (1968): Floristický materiál ke květeně jižní části Čech III. - Sborn. Jihočes. Muz. České
Budějovice - Přír. Vědy 8: 65-92.
projekt: FLDOK
ID: 8854764

6950a

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Prachatice, Vitějovice, 4e2, Čihadlo
souřadnice: 49°3'4.00''N, 14°2'47.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 629 m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 1974-10-03
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení 126
ID: 305517

6950b

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Velký Bor - potok 1 km  J od obce. Netolice.
souřadnice: 49°3'55.40''N, 14°7'54.80''E, ± 20m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 2005-08-04
nálezce: J. Douda
projekt: ČNFD
ID: 1446474

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



538

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Středočeská pahorkatina, údolí horní a střední Vltavy a dolní Otavy
souřadnice: 49°3'42.00''N, 14°6'1.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 405 m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: s. d.
nálezce: M. Husová
pramen: Husová M. (1983): Zur Syntaxonomie des Deschampsio flexuosae-Abietetum Husová 1968. - Folia Geobot. Phytotax., Praha,
18: 225-246.
projekt: ČNFD
ID: 2636799

6950c

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Bohem. merid. Lhenicko – Vítějovice – údolí Zlatého potoka, asi 2 km J od obce, les vlevo cesty s modrou značkou. (okr.
Prachatice).
nejbližší obec: Vitějovice, okres Prachatice
souřadnice: 49°1'41.23''N, 14°4'40.84''E, ± 300m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 1988-07-12
nálezce: J. Štěpánová
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 28128
ID: 14129188

6950d

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Netolice. Hrádeček.
nejbližší obec: Třebanice, okres Prachatice
souřadnice: 49°1'2.62''N, 14°8'41.85''E, ± 300m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 1894-06-23
nálezce:  Hampl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14183084

6951c

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Lhenice: potok Stružka mezi mostem u Brusenského Mlýna a následujícím mostem proti proudu potoka (SV osady Brusná)
2,6–3,2 km SV kostela v obci, v potoce, na jeho březích, les a louka na levém břehu.
nejbližší obec: Lhenice, okres Prachatice
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2001-07-04
nálezce: J. Rydlo; Kateřina Šumberová
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8463083

původní jméno: Euphorbia dulcis subsp. dulcis
lokalita: /205/ Horní Chrašťany: údolí Babického potoka nad obcí
nejbližší obec: Horní Chrašťany
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: s. d.
pramen: Gazda J. (1970): Příspěvek ke květeně jižních Čech III. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 5: 161-169.
projekt: FLDOK
ID: 9276019

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



539

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: 26.Lhenice, potok Stružka mezi mostem u Brusenského Mlýna a následujícím mostem proti proudu potoka (SV osady
Brusná) 2,6-3,2 km SV od kostela v obci, v potoce, na jeho březích, les a louka na levém břehu, 470 m n. na levém břehu, 470 m n.
m., 6951c; K. Šumberová a J. Rydlo.
fytochorion: 37k. Křemžské hadce
datum: s. d.
nálezce: Jaroslav Rydlo; Kateřina Šumberová
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9817354

6952b

původní jméno: V. Grulich: Euphorbia dulcis; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Bohemia, distr. České Budějovice. Hluboká nad Vltavou: les nad přehradou v J části rezervace Baba 2,6 km SV od zámku
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°4'19.00''N, 14°27'16.00''E, ± 300m
fytochorion: 40b. Purkarecký kaňon
datum: 2009-05-03
nálezce: V. Grulich; A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: collection no VG09/767; distr. phytogeogr. 40b Purkarecký kaňon;
ID: 13967930

původní jméno: orig.: –; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Flora čechoslovenica. – Bohemia: distr. Č. Budějovice, in silva ap. viam publ. prope Hluboká, alt. 390 m [s. m.].
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°3'9.65''N, 14°26'19.47''E, ± 2000m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1941-07-16
nálezce: Josef Starec
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14183077

6952d

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Hosín: u lesního potůčku na stráni JZ od obce.
nejbližší obec: Hosín, okres České Budějovice
souřadnice: 49°2'3.19''N, 14°28'7.13''E, ± 400m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1958
nálezce: Jaroslav Gazda
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 81576
ID: 14129152

6953a

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; B. Křísa 1990: Tithymalus dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Jižní Čechy, pánev třeboňská, na stráni nad potokem Libuchovka nedaleko Chotyčan; 480 m [n. m.].
nejbližší obec: Chotýčany, okres České Budějovice
souřadnice: 49°4'48.69''N, 14°31'35.71''E, ± 1000m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1943-06-27
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 42081
ID: 14129174

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



540

6953b

lokalita: Velechvín (distr. Čes. Budějovice): les a okraj lesní cesty při zelené turist. značce ca 1,7 km VSV od kaple v centru obce
nejbližší obec: Velechvín, okres České Budějovice
souřadnice: 49°3'30.44''N, 14°36'4.39''E, ± 200m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2020-03-26
nálezce: Libor Ekrt
pramen: not.
projekt: Vysočina
ID: 13911933

6953c

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Bohem. merid. Lišov – cca 3 km Z od obce, při lesním potoce na sv. úpatí vrchu Čakov. (okr. České Budějovice).
nejbližší obec: Lišov, okres České Budějovice
souřadnice: 49°1'9.66''N, 14°34'3.82''E, ± 200m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1989-05-16
nálezce: J. Štěpánová
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 9829
ID: 14129184

původní jméno: orig.: Pryšec sladký [= Euphorbia dulcis]; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Květena Čech. – Okolí Jelma, okr. Lišov: houštiny u potoka, permský útvar, 500 m [n. m.], stinné místo, hojný.
nejbližší obec: Jelmo, okres České Budějovice
souřadnice: 49°1'41.02''N, 14°33'25.55''E, ± 1500m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1943-05-16
nálezce: Jan Hartl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14183119

6954b

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; rev. J. Rohlena; B. Křísa 1990: Tithymalus dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Již. Čechy, pánev třeboňská, v lese za rybníkem Hodějovem za Starou Hlinou; 448 m n. m.
nejbližší obec: Stará Hlína, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'10.24''N, 14°48'53.40''E, ± 600m
nadmořská výška: 434 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1942-05-25
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 42076; nadmořská výška dohledaná (pozn. M. Ducháček 2021)
ID: 14129179

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Květena Čech. – Jižní Čechy, pánev Třeboňská. V lese za rybníkem Hodějovem za Starou Hlínou, 448 m n. m.
nejbližší obec: Stará Hlína, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'14.59''N, 14°48'38.74''E, ± 200m
nadmořská výška: 448 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1942-05-25
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14183135

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



541

6955a

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; B. Křísa 1990: Tithymalus dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Jižní Čechy, pánev třeboňská, na stráni u řeky Nežárky za Stráží n. Než.; 440 m n. m.
nejbližší obec: Stráž nad Nežárkou, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'19.76''N, 14°54'21.53''E, ± 1000m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1942-05-30
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 42080
ID: 14129175

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Květena Čech. – Již. Čechy, pánev Třeboňská. Na stráni u řeky Nežárky za Stráží n. Než., 400 m n. m.
nejbližší obec: Stráž nad Nežárkou, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'18.59''N, 14°54'30.26''E, ± 200m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1942-05-30
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14183069

6955b

původní jméno: orig.: Tithymalus dulcis; J. Danihelka 2020: Euphorbia dulcis;
lokalita: Flora bohemica: distr. Třeboň. Dolní Lhota: les na levém břehu řeky Nežárky 450 m VJV od mostu v obci. S. m. 460 m
nejbližší obec: Dolní Lhota, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'53.00''N, 14°56'56.00''E, ± 150m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1999-05-28
nálezce: J. Ernestová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 13967918

původní jméno: orig.: Tithymalus dulcis; J. Danihelka 2020: Euphorbia dulcis;
lokalita: Flora bohemica: distr. Třeboň. Stráž nad Nežárkou: levý břeh Nežárky 100 m SZ od autokempu u Skalníků. S. m. 450 m
nejbližší obec: Stráž nad Nežárkou, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'8.00''N, 14°55'38.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1999-04-25
nálezce: J. Ernestová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 13967919

6957d

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Slavonice, Stálkov, lesní silnicí odbočující po 1 km vlevo ze silnice Stálkov – Matějovec, lesní rybník, dále údolí potoka (snad
Pstruhovec ???).
nejbližší obec: Slavonice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'7.40''N, 15°16'17.94''E, ± 300m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1964-06-24
nálezce: Stanislav Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 14438; doklad 4/32 - 14(41)
ID: 14129166

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



542

6958b

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Dačice I: lesnatý svah zvaný "Bažantnice" nad pravým břehem Moravské Dyje pod silnicí do Velkého Pěčína ca 2 km S od
města
nejbližší obec: Dačice I
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1998
pramen: Chán V. et al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. – Acta Rer. Natur. (Jihlava) 1: 17-44.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: 2000
ID: 8447637

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: 176. 6958b/201. Dačice: lesnatý svah zv. "Bažantnice" nad P břehem Morav.Dyje pod silnicí do Velkého Pěčína ca 2km S od
města. (Růžička I.,1962,1964,1966,1970, kolektív 1998,2000.)
nejbližší obec: Dačice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'59.00''N, 15°26'28.00''E
nadmořská výška: 460-480 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004
nálezce: M. Králová; J. Švarc
pramen: Chán V., Růžička I., Lepší P., Boublík K. & al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. - Acta Rer. Natur., Přírod. Sborn.
Vysočiny 1: 17-44.
projekt: FLDOK
poznámka: not. kolektiv
ID: 8216813

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Dačice: PP Dubová stráň, svah nad Moravskou Dyjí ca 1,7 km SSV od zámku v obci
souřadnice: 49°5'43.30''N, 15°26'32.60''E, ± 20m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013-05-06
nálezce: L. Ekrt
projekt: ČNFD
ID: 1520047

6959a

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Budíškovice; Starý lesní komplex v bývalé Budišovické oboře, heterogenní, místy prosvětlené.
souřadnice: 49°4'48.37''N, 15°31'55.57''E, ± 796m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013-07-15
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt Libor (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1352 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.1
ID: 11569469

6959b

původní jméno: O. Rotreklová: Euphorbia dulcis; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Les u rybníku Záděra 2,4 km V od kostela v obci Chotěbudice
nejbližší obec: Lomy, okres Třebíč
souřadnice: 49°3'15.00''N, 15°36'27.00''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-05-22
nálezce: K. Laučíková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13967984

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



543

6959c

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Ostojkovice: listnatý les při Ostojkovickém potoce V od rybníka Farský VJV od osady
nejbližší obec: Ostojkovice, okres Jindřichův Hradec
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000
pramen: Chán V. et al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. – Acta Rer. Natur. (Jihlava) 1: 17-44.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8447638

lokalita: Jemnice: dubohabřina na kopci Vlčí hora (kóta 504 m) ca 3 km SZ od zámku v obci
nejbližší obec: Jemnice, okres Třebíč
souřadnice: 49°2'21.01''N, 15°32'52.82''E, ± 150m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2016-06-02
nálezce: Libor Ekrt; Ester Ekrtová
pramen: not.
projekt: Vysočina
ID: 13176429

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: 236. 6959c/201. Ostojkovice u Budíškovic: listnatý les při Ostojkovickém potoce V od rybníka Farský VJV od osady.
nejbližší obec: Ostojkovice u Budíšk, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'41.00''N, 15°31'27.00''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000
pramen: Chán V., Růžička I., Lepší P., Boublík K. & al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. - Acta Rer. Natur., Přírod. Sborn.
Vysočiny 1: 17-44.
projekt: FLDOK
ID: 8217919

6960b

původní jméno: orig.: Tithymalus dulcis; J. Danihelka 2020: Euphorbia dulcis;
lokalita: Flora moravica; distr. Mor. Budějovice. Les U tří dubů cca 300 m SSV od hájenky na Kosové. S. m. 485 m
nejbližší obec: Moravské Budějovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°2'59.00''N, 15°45'13.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 485 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1996-05-20
nálezce: M. Hanáková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 13967935

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Moravia: in summo collis “Svatý Vít“ dictis, cca 4 km ad septentrio-occidentem ab oppido Moravské Budějovice versus
nejbližší obec: Lukov, okres Třebíč
souřadnice: 49°4'56.14''N, 15°47'35.26''E, ± 100m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1986-05-16
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14049976

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



544

6960c

původní jméno: V. Grulich: Euphorbia dulcis; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Moravia, distr. Třebíč: Hornice, stinná křovina na levém břehu Asuánu 1,2 km SZ od kaple v obci
nejbližší obec: Hornice, okres Třebíč
souřadnice: 49°0'3.00''N, 15°39'58.00''E, ± 200m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2005-05-13
nálezce: J. Vala
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13968095

6960d

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Lesy u Nových Syrovic
nejbližší obec: Nové Syrovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°1'3.00''N, 15°46'26.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1928
nálezce: Emerich Güttler
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14019363

6961b

původní jméno: orig.: Tithymalus dulcis; J. Danihelka 2020: Euphorbia dulcis;
lokalita: Příštpo, údolí Rokytné: chráněné území V jedlí, dubohabřina na bázi mírného pravobřežního údolního svahu asi 2 km pod
obcí
nejbližší obec: Příštpo, okres Třebíč
souřadnice: 49°3'44.00''N, 15°57'45.00''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1988-05-12
nálezce: Svatava Ondráčková; Hana Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14019533

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Příštpo
nejbližší obec: Příštpo, okres Třebíč
souřadnice: 49°4'25.52''N, 15°56'12.10''E, ± 600m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1928
nálezce: Jan Kalášek
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14019450

6961c

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: LHC  JAROMĚŘICE    Polesí  Ohrazenice  18 j
souřadnice: 49°2'27.00''N, 15°54'19.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 405 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1962-10-01
nálezce: M. Kelbl
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 789064

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



545

6961d

původní jméno: H. Houzarová: Euphorbia dulcis; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Hostim: Hostimský les, údolí levého bezejmenného přítoku Nedveky, rybník Valíšek, cca 2 km východojihovýchodně (109°)
kostela v obci. Dubohabřina na údolním svahu
nejbližší obec: Hostim, okres Znojmo
souřadnice: 49°0'36.00''N, 15°55'30.00''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2009-04-23
nálezce: Jana Jelínková; Hana Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14019663

původní jméno: orig.: Tithymalus peplus; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: (Znojmo), Střelice S Jevišovic – Bukovina, 1.7.1991. [Okr. Znojmo, Střelice u Jevišovice, směrem na zříceninu hradu Bukovina,
po modré turist. značce].
nejbližší obec: Střelice, okres Znojmo
souřadnice: 49°0'6.10''N, 15°57'2.31''E, ± 1000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1991-07-01
nálezce: J. Holub
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: schedu doplnil J. Zázvorka
ID: 14061962

6962a

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Hrotovice u Moravských Budějovic, ve smíšeném lese (u rybníka), asi 2 km jižně od Hrotovic
nejbližší obec: Hrotovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°5'40.00''N, 16°4'10.00''E
nadmořská výška: 380-400 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1962-05-22
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13963551

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Hrotovice: údolí Mlýnského potoka „Čertův ocásek“
nejbližší obec: Hrotovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°4'55.00''N, 16°3'16.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1983-06-01
nálezce: Svatava Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14019570

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Rouchovy, údolí Mocly v ohbí nad soutokem Rouchovanky, Querc.-Carp. na pravém břehu
nejbližší obec: Rouchovany, okres Třebíč
souřadnice: 49°5'29.00''N, 16°3'59.00''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1976-05-28
nálezce: Svatava Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14019506

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



546

6962b

původní jméno: orig.: Tithymalus dulcis;
lokalita: údolí Rouchovanky, pravobřežní údolní svah 100 m JJV Loupalova mlýna, cca 1,4 km JV středu obce Rouchovany
nejbližší obec: Šemíkovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°3'39.95''N, 16°7'19.11''E, ± 100m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1994-04-28
nálezce: Hana Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14019600

původní jméno: orig.: Tithymalus dulcis; J. Danihelka 2020: Euphorbia dulcis;
lokalita: Česká republika, okr. Třebíč: Rouchovany, levý břeh Rouchovanky cca 1,5 km jihovýchodně obce
nejbližší obec: Rouchovany, okres Třebíč
souřadnice: 49°3'38.22''N, 16°7'23.55''E, ± 500m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1994-05-12
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14049941

6962c

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Černín, Němčický dvůr: údolí Slatinského potoka: báze levobřežního údolního svahu cca 2,2 km ssz. (330°) kostela v obci.
Smíšený les na bázi svahu
nejbližší obec: Černín, okres Znojmo
souřadnice: 49°0'0.00''N, 16°0'20.00''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2009-04-28
nálezce: Hana Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14019662

původní jméno: orig.: Tithymalus dulcis; J. Danihelka 2020: Euphorbia dulcis;
lokalita: Údolí Rokytné, Přešovice: při březích Přešovického potoka v lese, ca 1,5 km jv. obce
nejbližší obec: Přešovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°2'21.00''N, 16°4'19.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1990-05-29
nálezce: Svatava Ondráčková; Hana Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14019549

původní jméno: orig.: Tithymalus dulcis; J. Danihelka 2020: Euphorbia dulcis;
lokalita: Údolí Rokytné, Tavíkovice: v porostu habru a borovice na podsvahové suti na úpatí skály v Javorůvce, 1,5 km ssv. Újezda
nejbližší obec: Tavíkovice, okres Znojmo
souřadnice: 49°2'6.00''N, 16°4'1.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1990-05-28
nálezce: Svatava Ondráčková; Hana Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14019550

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



547

původní jméno: orig.: Tithymalus dulcis; J. Danihelka 2020: Euphorbia dulcis;
lokalita: Flora moravica: Přešovice, list. les na bázi svahu kopce Cibuluška v údolí Rokytné, u vtoku potoka poblíž koty 418 m, ca 1,8
km JV obce, vzácně
nejbližší obec: Šemíkovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°2'17.21''N, 16°4'36.64''E, ± 500m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1990-06-07
nálezce: Radomír Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: R. Řepka no 13196;
ID: 14049209

6962d

původní jméno: orig.: Tithymalus dulcis; J. Danihelka 2020: Euphorbia dulcis;
lokalita: Flora moravica: Horní Kounice, vlhký listnatý suťový les u pravého bř. ř. Rokytné, ca 0,3 km Z Bendova ml., SZ obce, vz.
nejbližší obec: Horní Kounice, okres Znojmo
souřadnice: 49°2'35.11''N, 16°7'56.04''E, ± 200m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1987-07-25
nálezce: Radomír Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: R. Řepka no 9442;
ID: 14049217

původní jméno: orig.: Tithymalus dulcis; J. Danihelka 2020: Euphorbia dulcis;
lokalita: Flora moravica: Horní Kounice, habrový les nad pravým bř. Rokytné, naproti PT ČSAD Znojmo, ca 1,8 km SSZ kostela v obci,
roztr.
nejbližší obec: Horní Kounice, okres Znojmo
souřadnice: 49°2'30.43''N, 16°8'38.40''E, ± 500m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1986-05-31
nálezce: Radomír Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: R. Řepka no 7548;
ID: 14049218

6963a

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Dukovany: údolí Jihlavy: úpatí pravobřežního údolního svahu, údolí Dukovanského potoka při ústí do řeky cca 2,3 km ssv.
(25°) kostela v obci. Příkrý suťový svah na hadci
nejbližší obec: Dukovany, okres Třebíč
souřadnice: 49°5'43.00''N, 16°11'60.00''E
nadmořská výška: 265 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2015-06-02
nálezce: Hana Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14019733

původní jméno: orig.: Tithymalus dulcis; J. Danihelka 2020: Euphorbia dulcis;
lokalita: Údolí Jihlavy, Dukovany: spodní část suťového žlebu 500 m jižně od historické dukovanské elektrárny
nejbližší obec: Dukovany, okres Třebíč
souřadnice: 49°5'55.00''N, 16°11'47.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1988-06-14
nálezce: Svatava Ondráčková; Hana Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14019532

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



548

6963b

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Tábor - západní svah
nejbližší obec: Rokytná, okres Znojmo
souřadnice: 49°3'31.43''N, 16°19'41.96''E, ± 222m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1997
nálezce: Bronislav Gruna
pramen: Gruna B. IP navrhované části NPR Krumlovsko - rokytenské slepence (část botanická.. 1997.
projekt: NDOP
ID: 6546467

6963c

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Květena jihozáp. Moravy. Vémyslice, keřnatá stráň u Kuchyňkova mlýna
nejbližší obec: Vémyslice, okres Znojmo
souřadnice: 49°1'46.72''N, 16°14'32.92''E, ± 500m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1944-05-12
nálezce: Jaroslav Horňanský
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14049187

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Vémyslice, keřnatá stráň u Kuchyňkova mlýna, 250 m [n. m.].
nejbližší obec: Vémyslice, okres Znojmo
souřadnice: 49°1'48.73''N, 16°14'33.06''E, ± 200m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1944-05-12
nálezce: J. Horňanský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14183187

6964a

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Flora moravica: Ivančice, distr. Brno: In nemore supra aedificium "Réna". Raro. S. m. ca 230 m
nejbližší obec: Ivančice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°5'50.00''N, 16°23'9.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1971-05-15
nálezce: A. Hrabětová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 13967941

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Listnatý les na pravém břehu Rokytné pod němčickou hájovnou (Ivančice)
nejbližší obec: Ivančice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°4'58.21''N, 16°22'40.33''E, ± 300m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2009-04-17
nálezce: Zuzana Lotreková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14049914

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



549

původní jméno: orig.: Tithymalus dulcis; J. Danihelka 2020: Euphorbia dulcis;
lokalita: Flora moravica: Nové Bránice, svahy habr. a dubového lesa nad potokem s nádržkami, uprostřed Krumlovského lesa, ca 3,3
km ZJZ obce, vzácně roztroušena
nejbližší obec: Moravský Krumlov, okres Znojmo
souřadnice: 49°3'43.24''N, 16°23'57.64''E, ± 500m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1985-05-11
nálezce: Radomír Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: R. Řepka no 5735;
ID: 14049207

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Jihozápadní Morava, Ivančice: Martálský potok [= Martálka], okraj listnatého lesa, ojediněle.
nejbližší obec: Ivančice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°5'51.11''N, 16°24'43.89''E, ± 500m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1942-05-29
nálezce: C. Drimlová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14183052

6964b

původní jméno: orig.: Tithymalus dulcis; J. Danihelka 2020: Euphorbia dulcis;
lokalita: Flora moravica: Nové Bránice, vlhký list. les u olšiny Frauenwald a potoka na V okraji Krumlovského lesa, ca 2,2 km JZ obce,
vz.
nejbližší obec: Nové Bránice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°3'38.43''N, 16°25'9.16''E, ± 500m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1987-05-24
nálezce: Radomír Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: R. Řepka no 9467;
ID: 14049223

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Nové Bránice u Dol. Kounic, pod Červenou skalou
nejbližší obec: Nové Bránice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°4'31.35''N, 16°25'5.57''E, ± 300m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1954-05-23
nálezce: Jaroslav Horňanský
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14049186

6971c

původní jméno: Tithymalus dulcis
lokalita:  236. Míkovice, SZ a Z část lesa Hluboček
nejbližší obec: Míkovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°1'13.56''N, 17°30'49.22''E, ± 700m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1987
nálezce: Jiří Kolbek
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8685693

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



550

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Míkovice, Hluboček - 6971-33
nejbližší obec: Hluk, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°0'45.00''N, 17°31'14.98''E, ± 1588m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1987-07-05
nálezce: J. Kolbek
pramen: Grulich V.  : Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. Odbor kultury Okresního národního výboru,
Uherské Hradiště, 1989.
projekt: NDOP
ID: 7605834

6972a

původní jméno: orig.: Tithymalus dulcis; J. Danihelka 2020: Euphorbia dulcis;
lokalita: Česká republika, distr. Uherské Hradiště: Újezdec, les 3 km SSV obce. S. m. 260 m
nejbližší obec: Újezdec, okres Zlín
souřadnice: 49°3'44.00''N, 17°42'5.13''E, ± 300m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1997-05-08
nálezce: P. Novotný
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 78 Bílé Karpaty lesní;
ID: 13968013

6972b

původní jméno: Euphorbia dulcis L.
lokalita: Luhačovice, 1,5 JV
nejbližší obec: Luhačovice, okres Zlín
souřadnice: 49°5'18.65''N, 17°45'54.07''E, ± 300m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1976
nálezce: Jaroslav Tomášek
pramen: FAS 14/5
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13221751

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Rudimov - 6972-22
nejbližší obec: Kladná-Žilín, okres Zlín
souřadnice: 49°5'15.00''N, 17°48'44.98''E, ± 1582m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2004-05-08
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7533104

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Přečkovice - 6972-23
nejbližší obec: Přečkovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°3'45.00''N, 17°46'14.98''E, ± 1583m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2003-07
nálezce: K. Fajmon
pramen: Fajmon K. Vegetace sídel v Bílých Karpatech. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7427063

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



551

6972d

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Krhov - 6972-44
nejbližší obec: Krhov u Bojkovic, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°0'45.00''N, 17°48'44.98''E, ± 1583m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2004-06-10
nálezce: P. Filippov
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7643295

6973a

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Slavičín - 6973-12
nejbližší obec: Divnice, okres Zlín
souřadnice: 49°5'15.00''N, 17°53'44.98''E, ± 1581m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2005-06-16
nálezce: P. Filippov
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7502821

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Hostětín - 6973-14
nejbližší obec: Hrádek na Vlárské dráze, okres Zlín
souřadnice: 49°3'45.00''N, 17°53'44.98''E, ± 1581m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2004
nálezce: R. Vašut
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7727732

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Hostětín, PP Žleb - 6973-14
nejbližší obec: Hrádek na Vlárské dráze, okres Zlín
souřadnice: 49°3'45.00''N, 17°53'44.98''E, ± 1581m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1998-04-30
nálezce: Ivana Jongepierová
pramen: Fajmon K. Vegetace sídel v Bílých Karpatech. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7409886

6973b

původní jméno: orig.: Tithymalus dulcis; J. Danihelka 2020: Euphorbia dulcis;
lokalita: Bohuslavice n./Vl.: CHÚ "Pod Vrchy", v lese ca 1,5 km JV od obce
nejbližší obec: Bohuslavice nad Vláří, okres Zlín
souřadnice: 49°4'37.02''N, 17°56'21.29''E, ± 300m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1984-05-28
nálezce: Marie Elsnerová
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14019046

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



552

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Jestřábí, okraj borov. lesa
nejbližší obec: Jestřabí, okres Zlín
souřadnice: 49°3'56.89''N, 17°57'30.41''E, ± 500m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1956-05-30
nálezce: Alois Richter
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14018991

6973c

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Krhov - 6973-33
nejbližší obec: Krhov u Bojkovic, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°0'45.00''N, 17°51'14.98''E, ± 1582m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2004
nálezce: A. Šmídová
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7525659

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Pitín - 6973-31
nejbližší obec: Pitín, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°2'15.00''N, 17°51'14.98''E, ± 1582m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2004
nálezce: A. Šmídová
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7411536

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Pitín, Hradisko - 6973-34
nejbližší obec: Pitín, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°0'45.00''N, 17°53'44.98''E, ± 1582m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2004
nálezce: A. Šmídová
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7756541

6973d

původní jméno: Tithymalus dulcis
lokalita: Z2- P 15b. Zlín: Štítná nad Vláří: Žirce, - u Žirců, pod Javorníkem (6973d 1926b)
nejbližší obec: Štítná nad Vláří, okres Zlín
souřadnice: 49°2'53.00''N, 17°59'2.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1926
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9766970

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



553

původní jméno: Tithymalus dulcis
lokalita: Z2- P 15a. Zlín: Štítná nad Vláří: Žirce, - u Žirců, pod Javorníkem (6973d 1925a)
nejbližší obec: Štítná nad Vláří, okres Zlín
souřadnice: 49°2'53.00''N, 17°59'2.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1925
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9765720

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Štítná nad Vláří, údolí Vápenického potoka - 6973-42
nejbližší obec: Štítná nad Vláří, okres Zlín
souřadnice: 49°2'15.00''N, 17°58'44.98''E, ± 1580m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2001-06-02
nálezce: P. Batoušek
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7418399

6974a

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Bílé Karpaty lesní, Sidonie, stará bučina na údolním svahu s JV expozicí nad bezejmenným přítokem řeky Vlárky, cca 1 km SV
od obce
nejbližší obec: Sidonie, okres Zlín
souřadnice: 49°3'10.00''N, 18°4'16.00''E
nadmořská výška: 425-560 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2003-05-20
nálezce: P. Šuráň
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14010096

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Flora moravica. Bylnice (distr. Zlín), na levém břehu potoka poslední louka v údolí, s prameništěm 3,1 km VSV od železniční
stanice
nejbližší obec: Brumov-Bylnice, okres Zlín
souřadnice: 49°4'28.00''N, 18°3'18.00''E
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2016-06-05
nálezce: Petr Batoušek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14049643

6974b

původní jméno: Tithymalus dulcis
lokalita: 174. Sidonie: bukový les S od obce směrem k Holému vrchu
nejbližší obec: Sidonie, okres Zlín
souřadnice: 49°4'4.15''N, 18°5'0.75''E, ± 1000m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1973
nálezce: Vlastimil Tlusták
pramen: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M. & Tlusták V. (1985): Přehled floristických výsledků. - In: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M.,
& Tlusták V. (eds), Sborník materiálů z floristického kursu ČSBS [Valašské Klobouky 1973], Brno. : 66-182.
projekt: FLDOK
ID: 9135408

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



554

6974c

původní jméno: P. Batoušek: Tithymalus dulcis; J. Danihelka 2020: Euphorbia dulcis;
lokalita: Bílé Karpaty: Štěpán, dubina a habrobučina nad hájovnou 1,7 km VJV od obce
nejbližší obec: Brumov-Bylnice, okres Zlín
souřadnice: 49°2'24.15''N, 18°3'4.28''E, ± 300m
nadmořská výška: 325 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1995-05-27
nálezce: Lukáš Batoušek
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14019066

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Moravia orient., Valašské Klobouky; in convalle rivuli Vlárka inter pagum Huť Sv. Sidonie et stationem viae ferreae Vlárský
průsmyk; solitarie, altitudine circa 300–350 m s. m.
nejbližší obec: Sidonie, okres Zlín
souřadnice: 49°2'8.00''N, 18°3'56.30''E, ± 800m
nadmořská výška: 300-350 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1948-05-09
nálezce: J. Holub
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: originální scheda
ID: 14061960

původní jméno: orig.: –; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Moravia orientalis: in silvis et pratis prope vicum Sv. Štěpán procul stationem Vlárský průsmyk.
nejbližší obec: Svatý Štěpán, okres Zlín
souřadnice: 49°1'59.71''N, 18°3'10.74''E, ± 1000m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1954-05-31
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 965241
ID: 14174118

7050c

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: EVL Šumava (projekt JCK)
souřadnice: 48°55'48.45''N, 14°3'26.23''E, ± 6035m
fytochorion: 37g. Libínské Předšumaví
datum: 2013
nálezce: Jiří Wimmer
pramen: Wimmer J. (2014): 1.2.01 - Inventarizační průzkum botanika stanoviště - 1. aktualizace - Podklady pro plán péče EVL
Šumava
projekt: NDOP
ID: 12016143

7050d

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Č. Krumlov, Dobročkov, údolí Dobročkov. potoka J od obce
nejbližší obec: Dobročkov, okres Prachatice
souřadnice: 48°54'40.09''N, 14°9'28.28''E, ± 600m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 1972
nálezce:  Gazda
pramen: FAS 20/2
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13178155

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



555

7051a

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Jižní Čechy. [Záboří (okres České Budějovice), vrch] Vysoká Běta; [804 m n. m., 48°58'38,7"; N 14°13'4,37" E; 7051abc].
nejbližší obec: Záboří, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'38.70''N, 14°13'4.37''E
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 1994-04-30
nálezce: E. Pecharová
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 85344
ID: 14129154

7051b

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Č. Budějovice: Kvítkovice, u les. potůčku SZ od obce.
nejbližší obec: Kvítkovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°57'34.43''N, 14°19'25.08''E, ± 200m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1960
nálezce: Jaroslav Gazda
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 81577
ID: 14129161

7051c

původní jméno: Euphorbia dulcis subsp. dulcis
lokalita: /161/ Brloh: údolí Dobročkovského potoka Z obce
nejbližší obec: Brloh, okres Louny
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: s. d.
pramen: Gazda J. (1970): Příspěvek ke květeně jižních Čech III. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 5: 161-169.
projekt: FLDOK
ID: 9275969

původní jméno: Euphorbia dulcis subsp. dulcis
lokalita: /206/ Dobročkov: bor v údolí Dobročkovského potoka J kóty 691
nejbližší obec: Dobročkov, okres Prachatice
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: s. d.
pramen: Gazda J. (1970): Příspěvek ke květeně jižních Čech III. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 5: 161-169.
projekt: FLDOK
ID: 9276022

původní jméno: Euphorbia dulcis subsp. dulcis
lokalita: /141/ Brloh: návrší JV obce
nejbližší obec: Brloh, okres Louny
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: s. d.
pramen: Gazda J. (1970): Příspěvek ke květeně jižních Čech III. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 5: 161-169.
projekt: FLDOK
ID: 9275938

7052c

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Tab.4.sním.6. Jamné: (555466), skály na L břehu Vltavy v lokalitě Pod vrchy ca 0,7km V obce.
nejbližší obec: Jamné, okres České Budějovice
souřadnice: 48°54'12.00''N, 14°24'51.00''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2005-06-03
nálezce: D. Zelený
pramen: Zelený D. (2008): Lesní vegetace v údolí Vltavy S od Zlaté Koruny (okres Český Krumlov). - Zpr. Čes. Bot. Společ. 43: 111-169.
projekt: FLDOK
ID: 8194086

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



556

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Jamné (okr. Č. Budějovice), skály na levém břehu Vltavy v lokalitě Pod vrchy cca 0,7km V obce
souřadnice: 48°54'12.40''N, 14°24'51.90''E, ± 20m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2005-06-03
nálezce: D. Zelený
pramen: Zelený D. (2008): Lesní vegetace v údolí Vltavy severně od Zlaté Koruny (okres Český Krumlov). - Zpr. Čes. Bot. Společ.,
Praha, 43: 111-169.
projekt: ČNFD
ID: 3005369

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Kleť,Bory,33h3
souřadnice: 48°54'58.00''N, 14°24'52.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 422 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1973-05-07
nálezce: J. Jiráček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: Pův.ozn.- 23-R
ID: 442684

7052d

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Bohemia, distr. České Budějovice. Plav: olšina pod silnicí v nivě Malše 2 km SSZ od mostu v obci
nejbližší obec: Plav, okres České Budějovice
souřadnice: 48°55'9.00''N, 14°28'40.00''E, ± 600m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2001-04-27
nálezce: V. Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: collection no VG01/006; distr. phytogeogr. 37l Českokrumlovské Předšumaví;
ID: 13967928

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: České Budějovice – stráň nad Vidovem.
nejbližší obec: České Budějovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°55'25.50''N, 14°29'51.34''E, ± 400m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1959
nálezce: Jaroslav Gazda
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 81575
ID: 14129153

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Jižní Čechy, Vidov, na okraji lesa.
nejbližší obec: Vidov, okres České Budějovice
souřadnice: 48°55'37.43''N, 14°29'41.24''E, ± 1000m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1949-07-12
nálezce:  Baťa
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 1243/3
ID: 14128958

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



557

7053a

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: distr. České Budějovice. Na stráni v lese u potoka 1 km východně od obce Dobrá Voda u Českých Budějovic
nejbližší obec: Dobrá Voda u Českých Budějovic, okres České Budějovice
souřadnice: 48°57'58.00''N, 14°32'25.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1974-04-20
nálezce: Josef Skryja
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14019701

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Bohemia merid., distr. České Budějovice: in declivibus in orientem ab oppidulo Rudolfov sub via publica Rudolfov – Jáma
[nenalezena].
nejbližší obec: Rudolfov, okres České Budějovice
souřadnice: 48°59'44.32''N, 14°33'26.10''E, ± 700m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1962-08-05
nálezce: V. Skalický; J. Houfek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: slovo Jáma je dobře čitelné, ale je možné, že vzniklo chybným přepisem obce Jivno (pozn. M. Ducháček 2022)
ID: 14182382

7053c

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Č. B., St. Hodějovice, strž potůčku při JZ okraji starohod. lesa; hojně.
nejbližší obec: Staré Hodějovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°56'20.31''N, 14°30'58.42''E, ± 800m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1960-08
nálezce: Stanislav Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 14443
ID: 14129165

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Flora Bohemica. České Budějovice: Vidov, hluboké lesní údolíčko SV od obce (překlenuto náspem trati).
nejbližší obec: Vidov, okres České Budějovice
souřadnice: 48°55'52.24''N, 14°29'58.37''E, ± 300m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1958-06-11
nálezce: Jaroslav Gazda
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 81578
ID: 14129160

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Č. Budějovice: u lesního potůčku jižně Hodějovic, nehojně.
nejbližší obec: Staré Hodějovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°56'23.81''N, 14°31'8.92''E, ± 1000m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1957-05-09
nálezce: Jaroslav Gazda
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 81574
ID: 14129159

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



558

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Porostlé stráně u Vidova.
nejbližší obec: Vidov, okres České Budějovice
souřadnice: 48°55'29.81''N, 14°29'57.60''E, ± 500m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1889-05-25
nálezce:  Smolař
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 540447
ID: 14173826

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Bohemia meridionalis. Distr. České Budějovice. Trocnov – mokrý les při potůčku JV od rybníka Pilný.
nejbližší obec: Trocnov, okres České Budějovice
souřadnice: 48°55'6.70''N, 14°34'37.40''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2013-06-01
nálezce: Radim Paulič
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 933572; lokalita leží na hranicích dvou fytochorionů: 37p. Novohradské podhůří a 39. Třeboňská pánev (pozn. M.
Ducháček 2022)
ID: 14175374

7055a

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: SPR Stará řeka, k. ú Holičky
souřadnice: 48°59'44.00''N, 14°50'43.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: s. d.
nálezce: J. Albrecht
pramen: Albrecht J. et Urban F. (1986): Inventarizační průzkum státní přírodní rezervace "Stará řeka". Vegetační kryt. - Ms.
[Inventariz. průzk.; depon in: AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2203253

7055b

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: 258. Staňkov: lesní cesta (její vých. větev) v lese Chlumec nad vých. břehy rybníků Špačkov a Staňkovský 350–1570 m ssv. od
křižovatky v osadě Pele (bučiny, bory, smrčiny)
nejbližší obec: Staňkov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°58'12.90''N, 14°58'13.50''E, ± 620m
nadmořská výška: 475-500 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2017-07-03
nálezce: J. Prančl
pramen: Boublík K., Lepší P., Štech M., Prančl J., Koutecký P., Štěpánek J., Vymyslický T., Grulich V., Štefánek M., Lepší M., Lippl L.,
Kotilínek M., Prach K., Lustyk P., Chrtek J., Hrouda L., Urfus T., Paulič R., Douda J., Velebil J. & Hlisnikovský D. (2019): Výsledky
floristického kurzu České botanické společnosti v Jindřichově Hradci (2.–7. července 2017). – Zprávy Čes. Bot. Společ. 54: 243–345.
projekt: FK ČBS
ID: 13810496

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



559

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: 261. Staňkov: lesní cesta vedoucí smyčkou lesem Mostěnice, záp. část smyčky bližší k břehům Staňkovského rybníka 1,5 km
vjv. až 1,75 km vých.(–vsv.) od kaple v obci (bučiny, smrčiny)
nejbližší obec: Staňkov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°58'45.40''N, 14°58'19.20''E, ± 400m
nadmořská výška: 470-485 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2017-07-03
nálezce: J. Prančl
pramen: Boublík K., Lepší P., Štech M., Prančl J., Koutecký P., Štěpánek J., Vymyslický T., Grulich V., Štefánek M., Lepší M., Lippl L.,
Kotilínek M., Prach K., Lustyk P., Chrtek J., Hrouda L., Urfus T., Paulič R., Douda J., Velebil J. & Hlisnikovský D. (2019): Výsledky
floristického kurzu České botanické společnosti v Jindřichově Hradci (2.–7. července 2017). – Zprávy Čes. Bot. Společ. 54: 243–345.
projekt: FK ČBS
ID: 13810549

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Staňkov u Chlumu u Třeboně, bučiny nad levým břehem Staňkovského rybníka ca 1,45 km V od hráze
souřadnice: 48°58'41.00''N, 14°58'17.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 485 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2003-06-28
nálezce: K. Boublík
pramen: Boublík K., Žárník M. et Douda J. (2007): Fytocenologická a geobiocenologická studie bučin Třeboňska. - Sborn. Jihočes.
Muz. České Budějovice - Přír. vědy,  47: 71-89.
projekt: ČNFD
ID: 1623364

7058b

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Staré Hobzí 7 km vých. od Slavonic), les Obora nad pr. břehem Dyje za hájovnou
nejbližší obec: Staré Hobzí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'30.00''N, 15°26'0.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1962-07-10
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13963553

7059b

původní jméno: orig.: Tithymalus dulcis; J. Danihelka 2020: Euphorbia dulcis;
lokalita: Kostníky, údolí Želetavky: dubohabrový háj v údolíčku pravostranného přítoku, 500 m vých. dvora Kopka
nejbližší obec: Kostníky, okres Třebíč
souřadnice: 48°57'10.00''N, 15°38'45.00''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1989-04-24
nálezce: Svatava Ondráčková; Hana Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14019543

7059d

původní jméno: orig.: Tithymalus dulcis; J. Danihelka 2020: Euphorbia dulcis;
lokalita: Lubnice, 9 km JJV od Jemnice: na okraji lesa podél pravého břehu Želetavky, 700–1200 m ZSZ od obce
nejbližší obec: Lubnice, okres Znojmo
souřadnice: 48°56'30.00''N, 15°35'60.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1968-07-09
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13963581

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



560

původní jméno: orig.: Tithymalus dulcis; J. Danihelka 2020: Euphorbia dulcis;
lokalita: Lubnice, 9 km JJV od Jemnice: podél pravého břehu Želetavky mezi ústím Vratěnínského potoka U mlýna a Novým mlýnem,
0,8–2 km SV od obce
nejbližší obec: Lubnice, okres Třebíč
souřadnice: 48°56'50.00''N, 15°37'20.00''E
nadmořská výška: 390-400 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1968-07-09
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13963582

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Kostníky: údolí Želetavky, PR Suché skály, pravobřežní údolní svah cca 3,3 km jihojihozápadně (197°) kostela Narození p.
Marie v obci. Úpatí údolního svahu a údolní niva
nejbližší obec: Kostníky, okres Třebíč
souřadnice: 48°56'40.00''N, 15°37'23.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2010-05-28
nálezce: Hana Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14019676

7060a

původní jméno: orig.: Tithymalus dulcis; J. Danihelka 2020: Euphorbia dulcis;
lokalita: Novosyrovický les (Nové Syrovice), chráněmé území Habrová seč mezi rameny Spetického potoka záp. lesní silnice N.
Syrovice–Augustov
nejbližší obec: Nové Syrovice, okres Třebíč
souřadnice: 48°57'50.00''N, 15°43'29.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1986-05-19
nálezce: Svatava Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14019561

7060b

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Nové Syrovice; tůně po opuštěné pískovně v trati U bílého písku 1 km sv. Dvora Augustov cca 4,1 km j. (173°) kostela Sv.
Cyrila a Metoděje v obci
nejbližší obec: Nové Syrovice, okres Třebíč
souřadnice: 48°58'52.00''N, 15°46'48.00''E
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-06-02
nálezce: Hana Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14019514

původní jméno: orig.: Tithymalus dulcis; J. Danihelka 2020: Euphorbia dulcis;
lokalita: Nové Syrovice, Novosyrovický les, olšina s loučkami na sezónním potůčku, 1 km jjv. od Sibyly
nejbližší obec: Nové Syrovice, okres Třebíč
souřadnice: 48°59'10.00''N, 15°46'42.00''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1987-05-14
nálezce: Svatava Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14019524

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



561

původní jméno: orig.: Tithymalus dulcis; J. Danihelka 2020: Euphorbia dulcis;
lokalita: Nové Syrovice, Novosyrovický les, olšina s loučkami na sezónním potůčku, 1 km jjv. od Sibyly
nejbližší obec: Nové Syrovice, okres Třebíč
souřadnice: 48°59'10.00''N, 15°46'42.00''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1987-05-27
nálezce: Svatava Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14019525

původní jméno: orig.: Tithymalus dulcis; J. Danihelka 2020: Euphorbia dulcis;
lokalita: Nové Syrovice u Mor. Budějovic, Novosyrovický les, údolí pravého ramene Spetického potoka pod Sibylou
nejbližší obec: Nové Syrovice, okres Třebíč
souřadnice: 48°59'32.00''N, 15°46'23.00''E
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1986-07-02
nálezce: Svatava Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14019560

7060c

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Flora moravica. Okraj dubohabřiny při SV okraji PR Podhradské skály. S. m. 384 m
nejbližší obec: Korolupy, okres Znojmo
souřadnice: 48°54'16.00''N, 15°41'34.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 384 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2004-04-25
nálezce: P. Selinger
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herbář Pedagogické fakulty MU, Brno;
ID: 13968052

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Flora moravica: Znojmo: In locis fruticosis supra Vranovská přehrada pr. Bítov l. d. Rosenberk. S. m. 400 m
nejbližší obec: Bítov, okres Znojmo
souřadnice: 48°56'6.00''N, 15°44'52.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1960-07-20
nálezce: A. Hrabětová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 13967944

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Flora moravica: Podyjí: In silva supra "Rosenberk" [= Růžový vrch] pr. Bítov
nejbližší obec: Bítov, okres Znojmo
souřadnice: 48°56'6.00''N, 15°44'38.00''E, ± 500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1954-08-21
nálezce: A. Hrabětová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 13967945

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



562

původní jméno: orig.: Tithymalus dulcis; J. Danihelka 2020: Euphorbia dulcis;
lokalita: Chvalatice; Novosyrovický les, údolí Bítovského potoka pod silnicí Bítov–Chvalatice ca 1,5 km jz. Chavalatic
nejbližší obec: Chvalatice, okres Znojmo
souřadnice: 48°56'27.76''N, 15°44'0.04''E, ± 500m
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1992-06-18
nálezce: Svatava Ondráčková; Hana Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14019595

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Moravia merid.-occid.,distr. Znojmo,pagus Podhradí nad Dyjí; in silva secus viam ad ripam dextram fl. Dyje, ad radices ±
occid.declivi abrupto saxoso in reservatione „PP Bau“, alt. 350–370 m s. m. Coord. geogr.: 48°54'22"N, 15°41'47"E
nejbližší obec: Podhradí nad Dyjí, okres Znojmo
souřadnice: 48°54'22.00''N, 15°41'47.00''E
nadmořská výška: 350-370 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2017-05-18
nálezce: Jan Štěpánek
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14061958

původní jméno: J. Danihelka 2013: Euphorbia dulcis; J. Danihelka 2021: !;
lokalita: CZE: Znojmo, Bítov, 700 m JZ od kostela v obci, PR Cornštejn
nejbližší obec: Bítov, okres Znojmo
souřadnice: 48°55'52.00''N, 15°43'22.00''E
nadmořská výška: 365 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2012-06-05
nálezce: Radomír Němec
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14094033

původní jméno: orig.: –; D. Geltman 2000: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Moravia austr., distr. Znojmo: in silvis deciduis prope castrum Bítov situ occ. a pago Bítov.
nejbližší obec: Bítov, okres Znojmo
souřadnice: 48°56'37.14''N, 15°42'2.12''E, ± 200m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1979-07-24
nálezce: J. Chrtek; A. Chrtková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 961083
ID: 14174072

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Moravia australis, distr. Znojmo: in querco-carpineto ad ruinam Cornštýn apud pag. Bítov, 400 m s. m.
nejbližší obec: Bítov, okres Znojmo
souřadnice: 48°56'2.67''N, 15°42'55.17''E, ± 300m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1951-05-21
nálezce:  Osvačilová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14182393

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



563

7060d

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Flora moravica: distr. Znojmo. Smíšené les asi 2 km od Lančova, vlevo od silnice Lančov - Vranov n. Dyjí. S. m. ca 445 m
nejbližší obec: Vranov nad Dyjí, okres Znojmo
souřadnice: 48°54'29.00''N, 15°47'35.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1978-06-25
nálezce: D. Mašková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 13967999

7061b

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: PR Habrová seč
souřadnice: 48°59'37.00''N, 15°55'56.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2001-10-14
nálezce: Hana Houzarová
projekt: ČNFD
ID: 2959511

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Jaroměřice,   Hostim,   222f
souřadnice: 48°58'27.00''N, 15°57'41.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 385 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1962-09-25
nálezce: M. Kelbl
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 777345

7061c

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Podyjí, Znojmo: Štítary, dubohabřina při okraji lesního komplexu ca 1,3 km JJV od centra obce
nejbližší obec: Štítary, okres Znojmo
souřadnice: 48°55'28.00''N, 15°50'50.00''E
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2009-05-02
nálezce: Libor Ekrt
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Ekrt@4125;
ID: 13963597

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Šumná: les Obora (při rozcestí silnice Štítary–Šumná) Querceto-Carp.
nejbližší obec: Štítary, okres Znojmo
souřadnice: 48°56'26.60''N, 15°53'5.04''E, ± 500m
nadmořská výška: 452 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1958-05-13
nálezce: František Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14049178

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



564

původní jméno: orig.: –; D. Geltman 2000: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Moravia austr., distr. Znojmo: in silvis prope viam ferream situ orient. a pago Šumná, ca 400 m s. m.
nejbližší obec: Šumná, okres Znojmo
souřadnice: 48°55'23.70''N, 15°53'17.20''E, ± 500m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1978-07-06
nálezce: J. Chrtek; A. Chrtková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 961105
ID: 14174074

7062a

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Vevčice: teplomilná doubrava na ostrohu mezi údolími Jevišovky a Hlubokého potoka, asi 1 km J od kaple v obci
nejbližší obec: Vevčice, okres Znojmo
souřadnice: 48°57'10.20''N, 16°2'35.40''E, ± 100m
nadmořská výška: 260-270 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2013-04-26
nálezce: Petr Koutecký; Milan Štech
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14118129

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Tab.2.sním.26. Vevčice: J svah nad L břehem Hlubokého potoka, 0,9km J od mostu v obci, orient. SSW,
nejbližší obec: Vevčice, okres Znojmo
souřadnice: 48°57'9.00''N, 16°2'23.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1997-05-18
pramen: Rafajová M. (1998): Lesní vegetace údolí Jevišovky a mapa potenciální přirozené vegetace. - Thayensia 2: 38-60.
projekt: FLDOK
ID: 7936419

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Vevčice, J svah nad L břehem Hlubokého potoka 0,9 km J až JJZ mostu v obci
souřadnice: 48°57'13.00''N, 16°2'27.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1997-05-11
nálezce: M. Rafajová
pramen: Rafajová M. (1998): Přirozená a polopřirozená vegetace údolí Jevišovky. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF
MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2591404

7062c

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Flora moravica, distr. Znojmo: asi 0,5 km jižně od Bábovce v Pábovském lese asi 2 km SV od obce Hluboké Mašůvky. S. m. ca
315 m
nejbližší obec: Hluboké Mašůvky, okres Znojmo
souřadnice: 48°55'51.00''N, 16°2'41.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 315 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1972-08-15
nálezce: D. Pokorná
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 13968042

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



565

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Morava: Plaveč, údolí Plenkovického potoka před vtokem do Jevišovky, 1,5 km SZ obce
nejbližší obec: Plaveč, okres Znojmo
souřadnice: 48°56'13.76''N, 16°3'42.02''E, ± 200m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1977-05-22
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14049289

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: okr. Znojmo, cesta J od Bábovce k Únanovu (ca 1 km od Hlubokých Mašůvek)
nejbližší obec: Hluboké Mašůvky, okres Znojmo
souřadnice: 48°55'40.50''N, 16°3'7.14''E, ± 1000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1977-06-27
nálezce:  Jiráková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ sine no.
ID: 14061284

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; J. Danihelka 2021: !;
lokalita: Plaveč, v olšině u Jevišovky
nejbližší obec: Plaveč, okres Znojmo
souřadnice: 48°55'47.56''N, 16°4'43.57''E, ± 1500m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1976-07-31
nálezce: Jaroslav Krejčí
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14093981

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis α lasiocarpa = E. solisequa; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Wälder um Platsch [= Plaveč].
nejbližší obec: Plaveč, okres Znojmo
souřadnice: 48°55'45.00''N, 16°4'46.24''E, ± 1500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1875-06
nálezce: A. Oborny
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14183050

7063a

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Květena jihozáp. Moravy. Džbánice, trať „Pod Vysokou“, na mezi
nejbližší obec: Trstěnice, okres Znojmo
souřadnice: 48°59'10.41''N, 16°12'58.64''E, ± 500m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1943-05-05
nálezce: Jaroslav Horňanský
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14049185

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



566

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Květena jihozáp. Moravy. – Džbánice: trať „Pod Vysokou“ na mezi, 300 m [n. m.].
nejbližší obec: Trstěnice, okres Znojmo
souřadnice: 48°59'11.32''N, 16°12'54.47''E, ± 600m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1943-05-05
nálezce: J. Horňanský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14183159

7066b

původní jméno: orig.: Tithymalus dulcis; J. Danihelka 2020: Euphorbia dulcis;
lokalita: Flora moravica; distr. Hustopeče u Brna. Přední kout. S. m. 260–410 m
nejbližší obec: Hustopeče, okres Břeclav
souřadnice: 48°58'15.00''N, 16°46'56.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 260-410 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1996-07-18
nálezce: H. Černá
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 13967895

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Klobouky u Brna: In sylvis prope Diváky
nejbližší obec: Diváky, okres Břeclav
souřadnice: 48°58'47.19''N, 16°46'55.11''E, ± 2000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1932-05-19
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14049181

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Moravia merid.: in silvis prope Diváky: Klobouky.
nejbližší obec: Diváky, okres Břeclav
souřadnice: 48°58'47.20''N, 16°46'55.10''E, ± 1000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1935-05
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 234354
ID: 14174115

7071c

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Velká nad Veličkou - Louka - 7071-33
nejbližší obec: Velká nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'45.00''N, 17°31'14.98''E, ± 1590m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 2005
nálezce: A. Šmídová
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7319656

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



567

7071d

původní jméno: orig.: Tithymalus dulcis; J. W. Jongepier s. d.: est!; M. Ducháček 2020: Euhorbia dulcis
lokalita: Flora moravica. – Bílé Karpaty: Horní Němčí, luční komplex "Přední louky", cca 4 km J obce.
nejbližší obec: Horní Němčí, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°54'22.88''N, 17°36'47.38''E, ± 400m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1978-06-22
nálezce: V. Tlusták
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIM 17405
ID: 14218112

7072b

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Komňa (spec. N. Město n. Váh.) Querc. vých. odb. silnice ze státní (směr Trenčín) do Komně, bl. hostince Rasová
nejbližší obec: Komňa, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°58'40.53''N, 17°48'23.15''E, ± 500m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1957-05-22
nálezce: František Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14049193

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Komňa, les při siln. na Hrozenk. – Břez.
nejbližší obec: Komňa, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°58'49.60''N, 17°48'58.77''E, ± 1500m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1924-05-18
nálezce: Stanislav Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14049638

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; J. Danihelka 2022: !;
lokalita: Flora Moraviae. Bílé Karpaty - Vápenice, CHPV Rubaniska [= PP Mravenčí louka] - 100 m V od údolní kóty 494
nejbližší obec: Vápenice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'59.94''N, 17°49'15.69''E, ± 500m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1986-05-10
nálezce: Ivana Hlobilová
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14135198

7072d

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcus; J. Danihelka: !;
lokalita: Moravia, Bílé Karpaty, distr. Uherské Hradiště, Lopeník: část u OÚ, asi 575 m S od zvonice; dubohabřina, poblíž potoka. S. m.
530 m
nejbližší obec: Lopeník, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'55.00''N, 17°46'59.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2003-04-29
nálezce: Karel Fajmon
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: collection no KF02/485; extravilán; distr. phytogeogr. 78 Bílé Karpaty lesní; Q 7072d1;
ID: 13967920

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



568

7073a

původní jméno: orig.: Tithymalus dulcis; J. Danihelka 2020: Euphorbia dulcis;
lokalita: Flora moravica. Bílé Karpaty lesní - Kopanice. distr. Uh. Brod - Vyškovec: bučina při silnici ze St. Hrozenkova na Vyškovec
nejbližší obec: Vyškovec, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'59.00''N, 17°52'9.00''E, ± 1500m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1995-06-06
nálezce: M. Hájek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 78 Bílé Karpaty lesní;
ID: 13967933

původní jméno: orig.: Tithymalus dulcis subsp. dulcis; J. Danihelka 2022: Euphorbia dulcis;
lokalita: Flora Moraviae. Bílé Karpaty, Starý Hrozenkov, podél potoka ve Vápenicích
nejbližší obec: Vápenice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°58'3.14''N, 17°50'11.54''E, ± 1500m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1989-05-05
nálezce: I. Jongepierová; J. W. Jongepier
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14135205

7073c

původní jméno: Tithymalus dulcis
lokalita: U2- M 4a. Uherské Hradiště: Vyškovec: Javor (7073c 1927a)
nejbližší obec: Vyškovec, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°55'48.00''N, 17°50'26.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1927
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9751756

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Vyškovec, PP Chmelinec - 7073-31
nejbližší obec: Starý Hrozenkov, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'15.00''N, 17°51'14.98''E, ± 1584m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2007-06-30
nálezce: J. Němec
pramen: Fajmon K. Vegetace sídel v Bílých Karpatech. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7680196

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Vyškovec - 7073-31
nejbližší obec: Starý Hrozenkov, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'15.00''N, 17°51'14.98''E, ± 1584m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2004-06
nálezce: Z. Hrázský
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7336298

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



569

7150d

původní jméno: V. Grulich: Euphorbia dulcis; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Bohemia, distr. Český Krumlov. VÚ Boletice: Veselí, lískové křoví pod kótou Dřevíč, 4,2 km SSV od železniční stanice
Polečnice
nejbližší obec: Třebovice u Českého Krumlova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°50'19.00''N, 14°7'46.00''E
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2013-05-05
nálezce: V. Grulich; A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: collection no VG13/0380; distr. phytogeogr. 37i Chvalšinské Předšumaví;
ID: 13967931

7151a

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Kleť, Chvalšiny 16b3, "U polomu"
souřadnice: 48°53'56.00''N, 14°11'22.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 755 m
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 1973-05-24
nálezce: V. Hladilin
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení - 64R; s2- BK 25%: 15% přirozeně, 10% uměle, 100% zkousáno, SM: uměle, 100% zkousáno
ID: 286164

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Janské Údolí; nálet dřevin, v podrostu množství lučních druhů
souřadnice: 48°53'43.66''N, 14°13'8.92''E, ± 110m
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 2011-05-11
nálezce: Marcela Paloudová
pramen: Paloudová Marcela (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0494 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X12A
ID: 11379174

7151b

původní jméno: orig.: –; D. Geltman 2000: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Bohemia austr., distr. Čes. Krumlov: decl. austr. montis Kleť prope casam venatoriam Plánský Hajný.
nejbližší obec: Červený Dvůr, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°51'21.67''N, 14°16'36.12''E, ± 300m
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 1982-07-03
nálezce: J. Chrtek; A. Chrtková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 961140
ID: 14173994

7151c

původní jméno: V. Grulich: Euphorbia dulcis; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Bohemia, distr. Český Krumlov. VÚ Boletice: Beníkovice, les v nivě potoka 3,5 km SV-VSV od nádraží Polná na Šumavě
nejbližší obec: Boletice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°49'14.00''N, 14°10'59.00''E
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2009-07-02
nálezce: V. Grulich; A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: collection no VG09/220; distr. phytogeogr. 37l Českokrumlovské Předšumaví;
ID: 13967932

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



570

7151d

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Jižní Čechy, Krumlov, okolí.
nejbližší obec: Český Krumlov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°48'36.57''N, 14°18'58.05''E, ± 5000m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1912-06-19
nálezce:  Hirsch
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 203/13
ID: 14128948

původní jméno: orig.: –; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Bohemia meridionalis: Vyšenské kopce ad oppidum Český Krumlov.
nejbližší obec: Vyšný, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°49'25.32''N, 14°17'55.08''E, ± 1000m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1955-05-07
nálezce: Ivan Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 965274
ID: 14173998

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Čechoslovakia, Český Krumlov: Vyšenské kopce, háj, vých. exposice.
nejbližší obec: Vyšný, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°49'20.00''N, 14°17'30.00''E, ± 700m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1952-04-28
nálezce: Vlasta Kneblová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 252817
ID: 14173999

7152a

původní jméno: orig.: Tithamalus dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Česká republika. Český Krumlov, Zlatá Koruna, kaňon Vltavy S obce; fytochorion 37l; kvadrant 7152a.
nejbližší obec: Zlatá Koruna, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°51'30.18''N, 14°22'12.73''E, ± 300m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1997-05-09
nálezce: P. Lepší
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 11919
ID: 14129189

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Flora bohemiae meridionalis. okr. Č. Krumlov, svahy na pravém břehu Vltavy 1 km S Rájova.
nejbližší obec: Zlatá Koruna, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°51'18.03''N, 14°21'52.10''E, ± 300m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1978-05-29
nálezce: J. Smažík
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 8629/1
ID: 14128950

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



571

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Zlatá Koruna: na malé výslunné stráni, P břeh Vltavy pod Zlatou Korunou.
nejbližší obec: Zlatá Koruna, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°51'30.13''N, 14°22'18.75''E, ± 500m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1963-05-21
nálezce: M. Rivola
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 1243/2
ID: 14128959

původní jméno: orig.: –; D. Geltman 2000: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Bohemia austr., distr. Čes. Krumlov: in silvis situ orient. a pago Plešovice (in valle fluminis Vltava).
nejbližší obec: Plešovice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°51'49.88''N, 14°21'38.23''E, ± 400m
fytochorion: 37k. Křemžské hadce
datum: 1982-07-02
nálezce: J. Chrtek; A. Chrtková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 961142
ID: 14173993

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Bohemia meridionalis. Distr. Český Krumlov. In silva in valle rivi Kokotínský potok situ merid. a pago Plešovice.
nejbližší obec: Plešovice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°51'22.00''N, 14°21'26.00''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 37k. Křemžské hadce
datum: 2016-05-14
nálezce: Radim Paulič; Libor Ekrt
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 933570
ID: 14175377

7152b

původní jméno: Euphorbia dulcis subsp. dulcis
lokalita: /207/ Plav: dolní tok Plaveckého potoka
nejbližší obec: Plav, okres České Budějovice
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: s. d.
pramen: Gazda J. (1970): Příspěvek ke květeně jižních Čech III. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 5: 161-169.
projekt: FLDOK
ID: 9276024

původní jméno: Euphorbia dulcis subsp. dulcis
lokalita: /197/ Dolní Římov: v údolí potoka na J okraji Hamerského lesa, ojediněle
nejbližší obec: Dolní Římov
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: s. d.
pramen: Gazda J. (1970): Příspěvek ke květeně jižních Čech III. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 5: 161-169.
projekt: FLDOK
ID: 9276009

původní jméno: Euphorbia dulcis subsp. dulcis
lokalita: /116/ Horní Vesce u Římova: lužní lesík v údolíčku S osady
nejbližší obec: Horní Vesce u Římova, okres České Budějovice
souřadnice: 48°51'0.80''N, 14°28'4.77''E, ± 500m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: s. d.
nálezce: Vladimír Skalický; Jindřich Houfek
pramen: Kolektiv pracovníků JP ČSBS (1968): Floristický materiál ke květeně jižní části Čech III. - Sborn. Jihočes. Muz. České
Budějovice - Přír. Vědy 8: 65-92.
projekt: FLDOK
ID: 8854668

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



572

7152c

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: JČ – při cestě z Čenic [recte: Černice] na Věncovou horu
nejbližší obec: Černice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°50'58.33''N, 14°23'11.15''E, ± 1000m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1978-05-29
nálezce: P. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 11582; lokalita leží ve dvou čtvercích: 7152a a 7152c (pozn. M. Ducháček 2021)
ID: 14061283

původní jméno: orig.: –; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Bohemia meridionalis: circulus Č. Krumlov: in declivibus septentr. vallis fluminis Vltava sub vico Chabičovice, ca 470 m s. m.
nejbližší obec: Chabičovice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°49'11.18''N, 14°21'33.83''E, ± 500m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1954-08-12
nálezce: Ivan Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 965272, PR 965273 (2 doklady)
ID: 14173995

7152d

původní jméno: Euphorbia dulcis subsp. dulcis
lokalita: /117/ Kladiny u Římova: P břeh Malše Z osady
nejbližší obec: Kladiny u Římova, okres České Budějovice
souřadnice: 48°50'48.21''N, 14°29'26.72''E, ± 1000m
fytochorion: 37o. Kaňon Malše
datum: s. d.
nálezce: Vladimír Skalický; Jindřich Houfek
pramen: Kolektiv pracovníků JP ČSBS (1968): Floristický materiál ke květeně jižní části Čech III. - Sborn. Jihočes. Muz. České
Budějovice - Přír. Vědy 8: 65-92.
projekt: FLDOK
ID: 8854672

původní jméno: Euphorbia dulcis subsp. dulcis
lokalita: /115/ Chodeč u Velešína: údolí potoka V osady
nejbližší obec: Chodeč u Velešína, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°48'52.85''N, 14°28'25.68''E, ± 500m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: s. d.
nálezce: Vladimír Skalický; Jindřich Houfek
pramen: Kolektiv pracovníků JP ČSBS (1968): Floristický materiál ke květeně jižní části Čech III. - Sborn. Jihočes. Muz. České
Budějovice - Přír. Vědy 8: 65-92.
projekt: FLDOK
ID: 8854666

původní jméno: Euphorbia dulcis subsp. dulcis
lokalita: /113/ Velešín: v údolíčku potoka VJV obce
nejbližší obec: Velešín, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°49'36.37''N, 14°28'14.25''E, ± 1000m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: s. d.
nálezce: Vladimír Skalický; Jindřich Houfek
pramen: Kolektiv pracovníků JP ČSBS (1968): Floristický materiál ke květeně jižní části Čech III. - Sborn. Jihočes. Muz. České
Budějovice - Přír. Vědy 8: 65-92.
projekt: FLDOK
poznámka: na břehu Vltavy
ID: 8854663

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



573

7153a

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Řevňovice: pobřežní porosty, stráňky a les na pravém břehu Stropnice 0,5–0,8 km JV od obce.
nejbližší obec: Řevňovice, okres České Budějovice
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2001-07-03
nálezce: J. Chrtek
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8463261

původní jméno: Euphorbia dulcis subsp. dulcis
lokalita: /198/ Dolní Stropnice: při ústí Stropnice a v lesních strouhách v údolí Malše S obce
nejbližší obec: Dolní Stropnice, okres České Budějovice
fytochorion: 37q. Soběnovská vrchovina
datum: s. d.
pramen: Gazda J. (1970): Příspěvek ke květeně jižních Čech III. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 5: 161-169.
projekt: FLDOK
ID: 9276011

původní jméno: Euphorbia dulcis subsp. dulcis
lokalita: /199/ Doudleby: lesní strž SV obce
nejbližší obec: Doudleby, okres České Budějovice
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: s. d.
pramen: Gazda J. (1970): Příspěvek ke květeně jižních Čech III. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 5: 161-169.
projekt: FLDOK
ID: 9276012

7153b

původní jméno: Euphorbia dulcis subsp. dulcis
lokalita: /124/ Ostrolovský Újezd u Veselky: smíšený les v údolí potoka asi 1 km SZ osady
nejbližší obec: Ostrolovský Újezd u, okres České Budějovice
souřadnice: 48°53'5.09''N, 14°35'17.14''E, ± 500m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: s. d.
nálezce: Denisa Blažková
pramen: Kolektiv pracovníků JP ČSBS (1968): Floristický materiál ke květeně jižní části Čech III. - Sborn. Jihočes. Muz. České
Budějovice - Přír. Vědy 8: 65-92.
projekt: FLDOK
ID: 8854343

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Trhové Sviny,Trocnov,34d4,Píska
souřadnice: 48°53'21.00''N, 14°35'37.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 485 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1974-08-15
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: Pův.ozn.- 24
ID: 317529

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



574

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Trhové Sviny,Trocnov,22b6,U mlýna
souřadnice: 48°53'16.00''N, 14°37'26.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1974-08-30
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: Pův.ozn.- 61
ID: 317810

7153c

původní jméno: Euphorbia dulcis subsp. dulcis
lokalita: /107/ Nežetice u Něchova: smíšený porost na Sv úpatí Todeňské hory (kóta 606) Z obce
nejbližší obec: Nežetice u Něchova, okres České Budějovice
souřadnice: 48°50'51.85''N, 14°33'52.56''E, ± 600m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: s. d.
nálezce: S. Kučera
pramen: Kolektiv pracovníků JP ČSBS (1968): Floristický materiál ke květeně jižní části Čech III. - Sborn. Jihočes. Muz. České
Budějovice - Přír. Vědy 8: 65-92.
projekt: FLDOK
ID: 8854653

původní jméno: Euphorbia dulcis subsp. dulcis
lokalita: /112/ Velešín: les VSV obce
nejbližší obec: Velešín, okres České Budějovice
souřadnice: 48°50'10.64''N, 14°30'42.26''E, ± 3000m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: s. d.
nálezce: Vladimír Skalický; Jindřich Houfek
pramen: Kolektiv pracovníků JP ČSBS (1968): Floristický materiál ke květeně jižní části Čech III. - Sborn. Jihočes. Muz. České
Budějovice - Přír. Vědy 8: 65-92.
projekt: FLDOK
ID: 8854662

7153d

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Keblany: les v okolí soutoku Keblanského a Besednického potoka 0,7 km Z obce.
nejbližší obec: Keblany, okres České Budějovice
nadmořská výška: 475-500 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2001-07-05
nálezce: Vít Grulich
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: 475-500;
ID: 8463257

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Keblany: břeh potoka v borovém lese pod Keblany
nejbližší obec: Keblany, okres České Budějovice
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1955-07-27
nálezce: Jaroslav Moravec; Josef Houfek
pramen: Moravec J. (1972): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních a jihozápadních Čech. (Kartotéka z let 1945–1972). – Ms.,
depon. R. Paulič, Strakonice [opis].
projekt: ND JčP ČBS
ID: 9978448

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



575

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: 176.Keblany, les v okolí soutoku Keblanského a Besednického potoka 0,7 km Z od obce, 475-500 m n. m., 7153d; V. Grulich.
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: s. d.
nálezce: Vít Grulich
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9820905

7154a

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; B. Křísa 1990: Tithymalus dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Bohemia: Třeboň. pánev, v lese za Veskou u Jílovic.
nejbližší obec: Jílovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°52'30.74''N, 14°43'46.95''E, ± 1000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1942-05-31
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 42079; Víska je dnes jižní část Jílovic - viz mapa III. vojenského mapování (pozn. M. Ducháček 2021)
ID: 14129176

7154b

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Šalmanovice: lesy u rašeliniště Červené blato S od Jiříkova údolí, JV od osady
nejbližší obec: Šalmanovice, okres České Budějovice
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2007-04-27
nálezce: Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8492537

původní jméno: Euphorbia dulcis subsp. dulcis
lokalita: /105/ Jiřího Údolí u Těšínova: okraj smíšeného lesa s bukem Z osady
nejbližší obec: Jiřího Údolí u Těšín, okres České Budějovice
souřadnice: 48°51'12.60''N, 14°47'14.80''E, ± 1000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: s. d.
nálezce: S. Kučera
pramen: Kolektiv pracovníků JP ČSBS (1968): Floristický materiál ke květeně jižní části Čech III. - Sborn. Jihočes. Muz. České
Budějovice - Přír. Vědy 8: 65-92.
projekt: FLDOK
ID: 8854651

7155b

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Suchdol n.L.:Františkov,levý břeh Dračice u mostu za osadou
nejbližší obec: Rapšach, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°53'36.44''N, 14°56'5.12''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1970
nálezce: Milan Rivola
pramen: Rivola M. Sběr floristických dat. 1969.
projekt: NDOP
ID: 7036796

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



576

7159b

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Stálky (Podyjí), pravý břeh Dyje při státní hranici
souřadnice: 48°53'9.00''N, 15°39'21.00''E, ± 100m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1994-06-25
nálezce: L. Tichý
pramen: Tichý L. (1997): Lesní vegetace údolí Dyje v okolí Vranovské přehrady a mapa potenciální přirozené vegetace. - Zpr. Čes.
Bot. Společ., Praha, 32, Mater. 15: 109-130.
projekt: ČNFD
ID: 1175872

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: (bez jména)
nejbližší obec: Stálky, okres Znojmo
souřadnice: 48°53'14.40''N, 15°38'13.63''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1994-06-25
nálezce: Lubomír Tichý
pramen: Tichý Lubomír. Lesní vegetace údolí Dyje v okolí Vranovské přehrady a mapa.. 1997.
projekt: NDOP
ID: 6393180

7160a

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Vranovská přehrada, Z od Podhradí (Frejštejn)
souřadnice: 48°53'56.00''N, 15°41'9.00''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1959-08-30
nálezce: J. Málek
pramen: Málek J. (1961): Přehled lesních společenstev jihozápadní Moravy. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, Jihlava, sect. natur., 5: 67-86.
projekt: ČNFD
ID: 1872799

7160b

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Podyjí, Vranov nad Dyjí, 1 km JZ od obce
souřadnice: 48°53'18.00''N, 15°47'46.00''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2002-05-07
nálezce: M. Kočí
projekt: ČNFD
ID: 2750545

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Vranov n. D., svah nad pravým břehem pravostranného přítoku Dyje naproti zámku
souřadnice: 48°53'30.00''N, 15°48'51.00''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1992-06-30
nálezce: M. Chytrý
pramen: Chytrý M. et Vicherek J. (1995): Lesní vegetace Národního parku Podyjí/Thayatal. Die Waldvegetation des Nationalparks
Podyjí/Thayatal. - 166 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 1681503

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



577

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: (bez jména - monitorovací plocha)
nejbližší obec: Vranov nad Dyjí, okres Znojmo
souřadnice: 48°53'31.06''N, 15°48'31.59''E, ± 476m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1993
nálezce: Vít Janků
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6483698

7161a

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis var. lasiocarpa; J. Danihelka 2020: Euphorbia dulcis;
lokalita: Flora von Mähren. Geißsteig [= Kozí stezka] bei Hardegg
nejbližší obec: Lukov, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'3.00''N, 15°53'29.00''E, ± 1000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1878-06-08
nálezce: A. Oborny
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 13968016

původní jméno: orig.: Tithymalus dulcis; J. Danihelka 2020: Euphorbia dulcis;
lokalita: Údolí Dyje, Lesná: údolíčko potoka 1 km jižně obce
nejbližší obec: Lesná, okres Znojmo
souřadnice: 48°53'53.00''N, 15°52'1.00''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1991-06-19
nálezce: Svatava Ondráčková; Hana Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14019555

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; J. Danihelka 2021: !;
lokalita: Česká republika, okr. Znojmo: Čížov, k západu orientovaná stráňka na pravém břehu Klaperova potoka (cca 1 km od ústí do
Dyje) cca 1,5 km JJV obce
nejbližší obec: Čížov, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'57.96''N, 15°52'45.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1994-05-05
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14050087

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Flora moravica. NP Podyjí, Čížov, listnatý les na levém břehu Dyje 2,2 km jižně obce, loco Granátové jámy
nejbližší obec: Čížov, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'41.27''N, 15°52'31.48''E, ± 500m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1992-05-14
nálezce: Jaroslav Čáp
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14049206

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



578

původní jméno: orig.: Euphorbia; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Okr. Znojmo, Podyjí, Čížov, les na planině při silnici směrem na Hradeckou vyhlídku 2 km jižně od Čížova.
nejbližší obec: Čížov, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'42.18''N, 15°51'49.61''E, ± 300m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1982-06-15
nálezce: J. Holub; J. Zázvorka
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: schedu doplnil J. Zázvorka
ID: 14061949

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; J. Danihelka 2021: !;
lokalita: Flora moravica: Čížov, svahy dubového lesa (exp. V) nad levým bř. ř. Dyje, před místem zv. Kozí stezka, ca 2,3 km J obce,
hojně roztr.
nejbližší obec: Čížov, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'34.92''N, 15°52'44.11''E, ± 500m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1992-05-14
nálezce: Radomír Řepka
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: R. Řepka no 14930;
ID: 14093999

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; J. Danihelka 2021: !;
lokalita: K. ú. Vranov nad Dyjí. Polesí Braitava - podhorské suťové lesy, severně exponované svahy. Dominující: Fagus sylvatica, Acer
pseudoplatanus
nejbližší obec: Vranov nad Dyjí, okres Znojmo
souřadnice: 48°52'49.58''N, 15°50'37.42''E, ± 500m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1986-06-05
nálezce: Anna Jordánová
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14093993

7161b

původní jméno: orig.: –; D. Geltman 2000: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Moravia austr., distr. Znojmo: ad marginem silvae prope mollam Andělský situ austr.-orient. a pago Mašovice.
nejbližší obec: Mašovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'13.14''N, 15°59'33.10''E, ± 150m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1979-07-25
nálezce: J. Chrtek; A. Chrtková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 961122
ID: 14174073

7161c

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: b0073pd_332404_15_L3.1
nejbližší obec: Lukov nad Dyjí, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'39.59''N, 15°53'14.50''E, ± 209m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2002
nálezce: Vlasta Škorpíková
pramen: Vlasta Škorpíková. b0073pd: b0073pd. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4973379

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



579

7161d

původní jméno: orig.: Tithymalus dulcis; J. Danihelka 2021: Euphorbia dulcis;
lokalita: Flora moravica: Podmolí, podrost habrodub. lesa s lípou na suti u levého bř. ř. Dyje, na bázi Z svahu koty 437 Lipina, ca 2,2
km JJZ obce, roztr.
nejbližší obec: Podmolí, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'0.27''N, 15°55'52.62''E, ± 1000m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1992-06-12
nálezce: Radomír Řepka
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: R. Řepka no 14996;
ID: 14094001

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; J. Danihelka 2022: !;
lokalita: Levý břeh Dyje, vých. Býčí skály, Znojmo
nejbližší obec: Znojmo, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'25.16''N, 15°59'38.61''E, ± 500m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1932-05-14
nálezce: František Kvapilík
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14135195

7162a

původní jméno: Š. Pelikánová & Z. Lososová: Euphorbia dulcis;
lokalita: Moravia, distr. Znojmo. Znojmo: Gránické údolí, okolí potoka, podél silnice Hradišťská; 286 m s. m. Zem. souř.: 485156 N &
160145 E
nejbližší obec: Znojmo-Hradiště, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'56.00''N, 16°1'45.00''E
nadmořská výška: 286 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2017-04-17
nálezce: Šárka Pelikánová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: collection no ŠP17/145; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 13968030

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis a. typica; J. Danihelka 2020: Euphorbia dulcis;
lokalita: Moravia: Znaim
nejbližší obec: Znojmo, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'20.00''N, 16°2'56.00''E, ± 3000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1895-05-18
nálezce: A. Oborny
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13968017

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis var. lasiocarpa; J. Danihelka 2020: Euphorbia dulcis;
lokalita: Znaim, Thaiathal
nejbližší obec: Znojmo, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'9.00''N, 16°2'41.00''E, ± 2000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1877-05-05
nálezce: A. Oborny
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 13968014

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



580

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Znaim, Thajatal
nejbližší obec: Znojmo, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'17.92''N, 16°2'30.64''E, ± 3000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1916-05-10
nálezce: Adolf Oborny
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14049190

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis α. lasiocarpa; J. Danihelka 2020: Euphorbia dulcis;
lokalita: Znaim, Thajatal
nejbližší obec: Znojmo, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'17.92''N, 16°2'30.64''E, ± 3000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1915-05-06
nálezce: Adolf Oborny
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14049258

původní jméno: orig.: –; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Znaim [= Znojmo].
nejbližší obec: Znojmo, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'16.86''N, 16°2'57.20''E, ± 2000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1872-05
nálezce: A. Oborny
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 92964
ID: 14174076

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Mähren: Znaim, Thayathal.
nejbližší obec: Znojmo, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'12.30''N, 16°2'9.30''E, ± 3000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1895-05-18
nálezce: A. Oborny
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14183049

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; J. Danihelka 2021: !;
lokalita: /558/ Herb. položka MZ 1799: Gránice
nejbližší obec: Znojmo, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'35.00''N, 16°2'14.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1950
nálezce: V. Drlík
pramen: Drlík V., Grulich V. & Reiter A. (2005): Květena Znojemska 1950-1954. - Thayensia, suppl. 1: 7-292.
herbář: MZ
projekt: FLDOK
ID: 7939667

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



581

7162b

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: o. Znojmo, Těšetice, smíšený les 2 km Z obce
nejbližší obec: Těšetice, okres Znojmo
souřadnice: 48°53'38.05''N, 16°7'47.22''E, ± 800m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1977-06-24
nálezce:  Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 25597
ID: 13952250

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: o. Znojmo: Těšetice, les u rybníka 2 km Z obce
nejbližší obec: Těšetice, okres Znojmo
souřadnice: 48°53'44.96''N, 16°7'23.89''E, ± 500m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1977-06-20
nálezce:  Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 22868
ID: 13952244

původní jméno: orig.: Tithymalus dulcis; J. Danihelka 2020: Euphorbia dulcis;
lokalita: Flora moravica, distr. Znojmo: Těšetice, mokřad nad Horním kyjovickým rybníkem [= Bohunický rybník] 3 km SZ od obce,
vlhký list. les. S. m. 260 m
nejbližší obec: Těšetice, okres Znojmo
souřadnice: 48°53'58.00''N, 16°7'6.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1994-04-22
nálezce: K. Bezunková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 13967886

původní jméno: orig.: –; D. Geltman 2000: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Moravia austr., distr. Znojmo: silva Purkrábka dicta situ septentr.-orient. a pago Suchohrdly.
nejbližší obec: Suchohrdly, okres Znojmo
souřadnice: 48°53'0.92''N, 16°6'54.97''E, ± 1000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1979-07-26
nálezce: J. Chrtek; A. Chrtková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 961123
ID: 14174075

7162c

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Znaim, Poppitzer Schlucht
nejbližší obec: Popice, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'5.09''N, 16°0'42.14''E, ± 700m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1871-06
nálezce: Adolf Oborny
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14049260

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



582

7162d

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Flora moravica: Znojmo. Palice u Dyje. S. m. 259 m
nejbližší obec: Oblekovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'44.00''N, 16°6'3.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 259 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1968-04-26
nálezce: D. Hříbková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 13967951

7171a

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Velká nad Veličkou - 7171-11
nejbližší obec: Velká nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'15.00''N, 17°31'14.98''E, ± 1590m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 2005-07-29
nálezce: K. Fajmon
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7652257

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Javorník - 7171-13
nejbližší obec: Velká nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'45.00''N, 17°31'14.98''E, ± 1591m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1887
nálezce: E. Formánek
pramen: Formánek E. Österr. Bot. Zeitschr. 36: 181-185, 232-237, 271-276, 293-298, 336-341, 371-378, 406-409: Beitrag zur Flora der
Karpathen und des Hochgesenkes.  , 1886.
projekt: NDOP
ID: 7623030

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Javorník - 7171-13
nejbližší obec: Velká nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'45.00''N, 17°31'14.98''E, ± 1591m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1886
nálezce: E. Formánek
pramen: Formánek E. Österr. Bot. Zeitschr. 36: 181-185, 232-237, 271-276, 293-298, 336-341, 371-378, 406-409: Beitrag zur Flora der
Karpathen und des Hochgesenkes.  , 1886.
projekt: NDOP
ID: 7615936

7171b

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Nová Lhota - 7171-23
nejbližší obec: Nová Lhota u Veselí nad Moravou, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'45.00''N, 17°36'14.98''E, ± 1589m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1887
nálezce: E. Formánek
pramen: Formánek E. Österr. Bot. Zeitschr. 36: 181-185, 232-237, 271-276, 293-298, 336-341, 371-378, 406-409: Beitrag zur Flora der
Karpathen und des Hochgesenkes.  , 1886.
projekt: NDOP
ID: 7387584

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



583

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Nová Lhota - 7171-23
nejbližší obec: Nová Lhota u Veselí nad Moravou, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'45.00''N, 17°36'14.98''E, ± 1589m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1886
nálezce: E. Formánek
pramen: Formánek E. Österr. Bot. Zeitschr. 36: 181-185, 232-237, 271-276, 293-298, 336-341, 371-378, 406-409: Beitrag zur Flora der
Karpathen und des Hochgesenkes.  , 1886.
projekt: NDOP
ID: 7435673

7172a

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Strání, NPR Javořina - 7172-13
nejbližší obec: Strání, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°51'45.00''N, 17°41'14.98''E, ± 1588m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2000
nálezce: P. Lustyk
pramen: Fajmon K. Vegetace sídel v Bílých Karpatech. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7321544

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Strání, NPR Javořina - 7172-13
nejbližší obec: Strání, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°51'45.00''N, 17°41'14.98''E, ± 1588m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1998-05-07
nálezce: P. Lustyk
pramen: Fajmon K. Vegetace sídel v Bílých Karpatech. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7721262

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Strání, NPR Javořina - 7172-13
nejbližší obec: Strání, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°51'45.00''N, 17°41'14.98''E, ± 1588m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1998-05-07
nálezce: P. Lustyk
pramen: Fajmon K. Vegetace sídel v Bílých Karpatech. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7721190

7250b

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Polná: lesy na Horním vrchu (kóta 833) JV od obce
nejbližší obec: Polná, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°47'37.00''N, 14°9'42.00''E
nadmořská výška: 780-833 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2006-07-15
nálezce: Radim Paulič;  et al.; Petr Lepší; Martin Lepší
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: nadm. výška: 780 - 833;
ID: 8491754

původní jméno: Euphorbia dulcis subsp. dulcis
lokalita: /156/ Mokrá: v lese SSV obce JV kóty 747
nejbližší obec: Mokrá
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: s. d.
pramen: Gazda J. (1970): Příspěvek ke květeně jižních Čech III. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 5: 161-169.
projekt: FLDOK
ID: 9275962

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



584

7250d

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Čechy jižní, okres Český Krumlov: v porostu lísky i v smrčině na vých. svahu kóty 818 m [= Vápenný vrch, těžbou vápence
snížen na 776 m] jižně od obce Černá, CaCO3, cca 800 m [n. m.], hojně.
nejbližší obec: Černá v Pošumaví, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°43'44.25''N, 14°6'42.18''E, ± 100m
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1954-07-03
nálezce: V. Skalický
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 545988
ID: 14173996

7251a

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: [Český Krumlov, Slavkov: PP] Slavkovský chlumek.
nejbližší obec: Slavkov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°45'50.43''N, 14°14'14.26''E, ± 150m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1978-07-07
nálezce: Alena Albrechtová-Jarošová
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 69469
ID: 14129157

7251b

původní jméno: orig.: –; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Bohemia meridionalis: in valle fluvii Vltava, in nemoribus et dumetis declivium ripae sinistrae inter oppido Čes. Krumlov et
vico Větřní.
nejbližší obec: Český Krumlov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°47'29.61''N, 14°18'0.77''E, ± 1000m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1956-06-10
nálezce: Ivan Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 965269, PR 965270 (2 doklady)
ID: 14173997

7251d

původní jméno: Euphorbia dulcis subsp. dulcis
lokalita: /198/ Svéraz u Světlíku: svahy v údolí Sušského potoka SV osady
nejbližší obec: Svéraz u Světlíku, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°43'35.72''N, 14°18'42.73''E, ± 1000m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: s. d.
nálezce: S. Kučera
pramen: Kolektiv pracovníků JP ČSBS (1968): Floristický materiál ke květeně jižní části Čech III. - Sborn. Jihočes. Muz. České
Budějovice - Přír. Vědy 8: 65-92.
projekt: FLDOK
ID: 8854841

7252a

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Práčov, Přídolí, Český Krumlov – lesní strouha V od obce.
nejbližší obec: Přídolí, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°47'2.01''N, 14°22'28.12''E, ± 500m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 1970-05-20
nálezce: Jaroslav Gazda
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 81579
ID: 14129173

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



585

7252b

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Výheň u Velešína.
nejbližší obec: Výheň, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°47'22.06''N, 14°28'31.66''E, ± 1000m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 1955-06-19
nálezce: Marie Braunová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 818331
ID: 14174026

7252c

původní jméno: Euphorbia dulcis subsp. dulcis
lokalita: /194/ Zabraní u Rožmberka n. Vlt. les na L břehu Vltavy 800 m S osady /zaniklá osada obce Bělen/ /až 1 km/
nejbližší obec: Rožmberk nad Vltavou, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°42'17.50''N, 14°20'22.28''E, ± 500m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: s. d.
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Kolektiv pracovníků JP ČSBS (1968): Floristický materiál ke květeně jižní části Čech III. - Sborn. Jihočes. Muz. České
Budějovice - Přír. Vědy 8: 65-92.
projekt: FLDOK
ID: 8854836

původní jméno: Euphorbia dulcis subsp. dulcis
lokalita: /195/ Nahořany u Větřní: malá rokle 500 m SSV osady
nejbližší obec: Nahořany u Větřní, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°43'22.10''N, 14°20'43.45''E, ± 400m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: s. d.
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Kolektiv pracovníků JP ČSBS (1968): Floristický materiál ke květeně jižní části Čech III. - Sborn. Jihočes. Muz. České
Budějovice - Přír. Vědy 8: 65-92.
projekt: FLDOK
ID: 8854837

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Běleň
souřadnice: 48°42'5.50''N, 14°20'49.46''E, ± 119m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2012-05-19
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1061 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11512108

7252d

původní jméno: Euphorbia dulcis subsp. dulcis
lokalita: /148/ Omlenice: v údolí potoka JV zaniklé osady Střelcův Dvůr Z obce
nejbližší obec: Omlenice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°43'41.67''N, 14°25'51.17''E, ± 1000m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: s. d.
nálezce: S. Kučera
pramen: Kolektiv pracovníků JP ČSBS (1968): Floristický materiál ke květeně jižní části Čech III. - Sborn. Jihočes. Muz. České
Budějovice - Přír. Vědy 8: 65-92.
projekt: FLDOK
ID: 8854756

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



586

původní jméno: Euphorbia dulcis subsp. dulcis
lokalita: /120/ Skoronice u Bujanova: les u zříceniny hradu Loužek na L břehu Malše J osady
nejbližší obec: Skaoronice u Bujanov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°42'12.56''N, 14°28'48.99''E, ± 400m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: s. d.
nálezce: Vladimír Skalický; Denisa Blažková; Jindřich Houfek
pramen: Kolektiv pracovníků JP ČSBS (1968): Floristický materiál ke květeně jižní části Čech III. - Sborn. Jihočes. Muz. České
Budějovice - Přír. Vědy 8: 65-92.
projekt: FLDOK
ID: 8854677

původní jméno: Euphorbia dulcis subsp. dulcis
lokalita: /721/ Mostky u Kaplice: na L břehu Malše Z osady
nejbližší obec: Mostky u Kaplice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°43'20.02''N, 14°29'50.07''E, ± 1000m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: s. d.
nálezce: Vladimír Skalický; Denisa Blažková; Jindřich Houfek
pramen: Kolektiv pracovníků JP ČSBS (1968): Floristický materiál ke květeně jižní části Čech III. - Sborn. Jihočes. Muz. České
Budějovice - Přír. Vědy 8: 65-92.
projekt: FLDOK
ID: 8855453

7253a

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Bohem. merid. Besednice – asi 700 m SV od obce, listnatý lesík vlevo silnice do Trhových Svinů (okr. Český Krumlov).
nejbližší obec: Besednice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°47'42.48''N, 14°33'53.15''E, ± 150m
fytochorion: 37q. Soběnovská vrchovina
datum: 1988-05-05
nálezce: J. Štěpánová
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 28124, CB 28125
ID: 14129192

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Soběnov, u Černé blíže kóty 565 [nenalezena].
nejbližší obec: Soběnov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°45'8.23''N, 14°32'52.90''E, ± 1500m
fytochorion: 37q. Soběnovská vrchovina
datum: 1969-07-17
nálezce: Alena Albrechtová-Jarošová
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 69491
ID: 14129156

7253b

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Klení:suť na vrcholu Vysokého kamene
nejbližší obec: Klení, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°45'22.29''N, 14°36'30.48''E
fytochorion: 37q. Soběnovská vrchovina
datum: 1969
nálezce: Milan Rivola
pramen: Rivola M. Sběr floristických dat. 1969.
projekt: NDOP
ID: 7036756

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



587

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Klení:křovinaté stráně na v svazích Vysokého kamene
nejbližší obec: Klení, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°45'29.40''N, 14°37'15.08''E
fytochorion: 37q. Soběnovská vrchovina
datum: 1968
nálezce: Milan Rivola
pramen: Rivola M. Sběr floristických dat. 1969.
projekt: NDOP
ID: 7036755

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Dobrk.Lhotka:údolí Keblanského potoka pod osadou
nejbližší obec: Dobrkovská Lhotka, okres České Budějovice
souřadnice: 48°47'35.38''N, 14°35'34.32''E
fytochorion: 37q. Soběnovská vrchovina
datum: 1968
nálezce: Milan Rivola
pramen: Rivola M. Sběr floristických dat. 1969.
projekt: NDOP
ID: 7036754

7253c

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Bohem. merid. Kaplice – asi 1 3/4 km JJV od města, smrkový les na pravém břehu řeky Malše. (o. Č. Krumlov).
nejbližší obec: Kaplice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°43'25.16''N, 14°30'7.27''E, ± 300m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 1988-06-09
nálezce: J. Štěpánová
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 28126
ID: 14129193

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Bohemia merid. Kaplicko, obec Hradiště, 300 m vých. od přehrady na říčce Černá.
nejbližší obec: Hradiště, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°44'26.60''N, 14°33'41.70''E, ± 200m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 1981-06-09
nálezce: A. Vydrová
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 8942/1
ID: 14128951

7253d

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Benešov n.Černou:křovinaté stráně SSZ obce
nejbližší obec: Benešov nad Černou, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°44'12.59''N, 14°37'4.26''E
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 1969
nálezce: Milan Rivola
pramen: Rivola M. Sběr floristických dat. 1969.
projekt: NDOP
ID: 7036793

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



588

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Vel.Skaliny:údolí potůčku JV obce
nejbližší obec: Dluhoště, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°44'39.45''N, 14°34'57.18''E
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 1969
nálezce: Milan Rivola
pramen: Rivola M. Sběr floristických dat. 1969.
projekt: NDOP
ID: 7036791

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Dluhoště:okraj lesa směrem k Vel.Skalinám
nejbližší obec: Dluhoště, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°44'44.19''N, 14°35'15.08''E
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 1969
nálezce: Milan Rivola
pramen: Rivola M. Sběr floristických dat. 1969.
projekt: NDOP
ID: 7036790

7254a

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Flora Bohemiae meridionali–orientalis. In silvarum locis apricis (prorecique ad caedes arborum). Ditionis Sonnbergensis [=
Žumberk]; solo argill.-aren.; ca 540 m s. m. Disserter, sed non rara.
nejbližší obec: Žumberk, okres České Budějovice
souřadnice: 48°47'45.75''N, 14°40'56.94''E, ± 2000m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1885-04-23
nálezce:  Topitz
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 103157
ID: 14060504

7254b

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Flora Bohemiae meridionali-orientalis. In graminosis silvaticis prope Gratzen [= Nové Hrady], sparsa, solo arenoso, cca 510
m s. m.
nejbližší obec: Nové Hrady, okres České Budějovice
souřadnice: 48°47'21.54''N, 14°46'35.18''E, ± 2000m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1885-04-28
nálezce: Anton Topitz
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 14967; herbarium A. Weidmanii
ID: 14061320

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Bohemia meridionalis. Distr. České Budějovice. Nové Hrady – NPP Terčino údolí; 500 m [n. m.].
nejbližší obec: Nové Hrady, okres České Budějovice
souřadnice: 48°46'50.02''N, 14°45'23.31''E, ± 500m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2009-04-18
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 71930
ID: 14129158

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



589

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Flora bohemiae meridion.-orientalis. In Gebüschen auf nassen Wiessen bei Piberschlag [= Veveří] nahe Gratzen [= Nové
Hrady] zersteut.
nejbližší obec: Veveří, okres České Budějovice
souřadnice: 48°45'59.48''N, 14°47'27.40''E, ± 1500m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1886-05-13
nálezce: Josef Jahn
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 42084
ID: 14129182

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Flora Bohemiae meridionali-orientalis. – In graminosis silvaticis prope Gratzen [= Nové Hrady], sparsa, solo arenoso, ca. 540
m s. m.
nejbližší obec: Nové Hrady, okres České Budějovice
souřadnice: 48°47'22.55''N, 14°46'42.13''E, ± 1000m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1885-04-28
nálezce: Anton Topitz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 961152
ID: 14173992

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Údolí Stropnice v Nových Hradech blíž vodopádku.
nejbližší obec: Nové Hrady, okres České Budějovice
souřadnice: 48°46'47.18''N, 14°45'11.27''E, ± 150m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1936-07-03
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14183091

7254c

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Benešov nad Černou, Hojná Voda, údolí potoka pod kostelíkem, prameniště nad potokem: typ Car. rostr.-Menyanthes;
kvadrant 7254c.
nejbližší obec: Hojná Voda, okres České Budějovice
souřadnice: 48°43'36.13''N, 14°43'39.30''E, ± 400m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 1963-08-05
nálezce: Stanislav Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 22090; doklad 3/120, kód lokality 59/7
ID: 14129167

7254d

původní jméno: Euphorbia dulcis subsp. dulcis
lokalita: /151/ Šejby u Horní Stropnice: v lískovém tarasu Z osady
nejbližší obec: Šejby u Hor. Stropni, okres České Budějovice
souřadnice: 48°43'39.26''N, 14°46'11.48''E, ± 500m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: s. d.
nálezce: S. Kučera
pramen: Kolektiv pracovníků JP ČSBS (1968): Floristický materiál ke květeně jižní části Čech III. - Sborn. Jihočes. Muz. České
Budějovice - Přír. Vědy 8: 65-92.
projekt: FLDOK
ID: 8854760

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



590

původní jméno: Euphorbia dulcis subsp. dulcis
lokalita: /79/ Hojná Voda u Horní Stropnice : bučina na svazíchrokle na úpatí hory Vysoká (kóta 1030) JV osady
nejbližší obec: Hojná Voda u Hor. St, okres České Budějovice
souřadnice: 48°42'41.80''N, 14°45'8.21''E, ± 2000m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: s. d.
nálezce: S. Kučera
pramen: Kolektiv pracovníků JP ČSBS (1968): Floristický materiál ke květeně jižní části Čech III. - Sborn. Jihočes. Muz. České
Budějovice - Přír. Vědy 8: 65-92.
projekt: FLDOK
ID: 8854618

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Novohradské hory, Hojnovodský prales, na V svahu Vysoké JV od Hojné Vody
souřadnice: 48°42'24.00''N, 14°45'11.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 840 m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 1972-07-07
nálezce: J. Moravec
pramen: Moravec J. (1974): Zusammensetzung und Verbreitung des Dentario enneaphylli-Fagetum in der Tschechoslowakei. - Folia
Geobot. Phytotax., Praha, 9: 113-152.
projekt: ČNFD
ID: 2698141

7255b

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: České Velenice: údolí Rybného potoka a lesní cesta ca 2 km SSZ od železniční stanice.
nejbližší obec: České Velenice, okres Jindřichův Hradec
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001-07-04
nálezce: Karel Boublík
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8463092

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: 474.České Velenice, údolí Rybného potoka a lesní cesta ca 2 km SSZ od železniční stanice, 480 m n. m., 7255b; K. Boublík.
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: s. d.
nálezce: Karel Boublík
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9825998

7261b

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis α lasiocarpa; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Gnadlersdorf [= Hnanice] b. Znaim.
nejbližší obec: Hnanice, okres Znojmo
souřadnice: 48°47'51.96''N, 15°59'14.66''E, ± 1500m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1880-05-01
nálezce:  Oborny
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14183037

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



591

7350b

původní jméno: Euphorbia dulcis subsp. dulcis
lokalita: /53/ Milná u Rymburku: lesní okraj při silnici J osady
nejbližší obec: Milná u Rymburku, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°41'24.26''N, 14°9'0.31''E, ± 1000m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: s. d.
nálezce: S. Kučera; J. Plašilová
pramen: Kolektiv pracovníků JP ČSBS (1968): Floristický materiál ke květeně jižní části Čech III. - Sborn. Jihočes. Muz. České
Budějovice - Přír. Vědy 8: 65-92.
projekt: FLDOK
ID: 8854589

7350c

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Přední Výtoň: okolí soutoku Otovského potoka a potoka Světlá pod bývalou obcí Jasánky
nejbližší obec: Přední Výtoň, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°37'20.33''N, 14°2'47.59''E, ± 70m
nadmořská výška: 625 m
fytochorion: 88h. Svatotomášská hornatina
datum: 2020-06-13
nálezce: Karel Boublík; Marie Konečná; Petr Koutecký; Martin Lepší; Romana Roučková; Kateřina Máchalová Zemanová
pramen: not.
projekt: Flóra Šumavy
ID: 14027986

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Přední Výtoň: v údolí potoka Světlá v PP Jasánky před vtokem do Rakouska
nejbližší obec: Přední Výtoň, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°36'56.63''N, 14°2'46.28''E, ± 320m
nadmořská výška: 580-610 m
fytochorion: 88h. Svatotomášská hornatina
datum: 2020-06-13
nálezce: Karel Boublík; Marie Konečná; Petr Koutecký; Martin Lepší; Romana Roučková; Kateřina Máchalová Zemanová
pramen: not.
projekt: Flóra Šumavy
ID: 14028002

7350d

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: PR Rožnov, segment 4
nejbližší obec: Pasečná, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°36'15.44''N, 14°5'20.08''E
fytochorion: 88h. Svatotomášská hornatina
datum: 2011
nálezce: Jana Janáková
pramen: J. Janáková. Botanický inventarizační průzkum navrhované přírodní rezervace Rožnov. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7264415

7351b

původní jméno: Euphorbia dulcis subsp. dulcis
lokalita: /190/ Hořipná u Rožmberka n. Vlt.: pod lískami na vrchu Z osady /zaniklá obec u Čes.Jílovce/
nejbližší obec: Rožmberk nad Vltavou, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°39'31.62''N, 14°18'1.15''E, ± 1000m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: s. d.
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Kolektiv pracovníků JP ČSBS (1968): Floristický materiál ke květeně jižní části Čech III. - Sborn. Jihočes. Muz. České
Budějovice - Přír. Vědy 8: 65-92.
projekt: FLDOK
ID: 8854830

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



592

7351c

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Nové Domky: smíšený porost na VJV svahu Medvědí hory, cca 1,7 km VSV os. Lipová; kvadrant 7351c.
nejbližší obec: Nové Domky, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°37'6.26''N, 14°13'45.07''E, ± 150m
fytochorion: 37m. Vyšebrodsko
datum: 1974-05-23
nálezce: Stanislav Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 14439; doklad 8/16, kód lokality 558/6
ID: 14129168

7351d

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Čertova stěna: při cestě podél Vltavy Z žel. zast. Čertova stěna.
nejbližší obec: Vyšší Brod, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°38'39.02''N, 14°16'43.60''E, ± 400m
fytochorion: 37m. Vyšebrodsko
datum: 1971-06-16
nálezce: Stanislav Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 14434; doklad 5/55, kód lokality 394/4
ID: 14129151

7352a

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Rožmberk – stráň na L břehu Vltavy proti hradu.
nejbližší obec: Rožmberk nad Vltavou, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°39'24.28''N, 14°21'46.85''E, ± 200m
fytochorion: 37m. Vyšebrodsko
datum: 1966-06-24
nálezce: M. Rivola
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 3267/1
ID: 14128952

7352b

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Kaplice,Rychnov,10e4
souřadnice: 48°41'45.00''N, 14°28'33.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 599 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 1969-08
nálezce: F. Pišta
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: Pův.ozn.- 258; místy balvany na povrchu
ID: 315895

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Kaplice,Rožmberk,134a
souřadnice: 48°40'59.00''N, 14°27'14.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 1959-08-17
nálezce: F. Pišta
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: Pův.ozn.- 120
ID: 315368

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



593

7352c

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: J Čechy: Vyšší Brod – úpatí svahu v lese na levém břehu Vltavy, asi 2 km V obce
nejbližší obec: Vyšší Brod, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°37'10.28''N, 14°20'16.64''E, ± 300m
fytochorion: 37m. Vyšebrodsko
datum: 1980-06-18
nálezce:  Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 33587
ID: 13952260

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis var. lasiocarpa; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Čechy jižní, okres Vyšší Brod: v sedle u obce Těchoráz jv. od V. Brodu, cca 750 m [n. m.], okraj lesa v lískovém porostu,
hojně.
nejbližší obec: Těchoraz, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°36'11.70''N, 14°20'27.80''E, ± 500m
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 1954-07-02
nálezce: V. Skalický
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 545950
ID: 14173986

7353a

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Malonty, údolí říčky Kamenice u silnice na Bukovsko, vlhký lesní porost na levém břehu říčky SV od mostu silnice
nejbližší obec: Malonty, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°40'54.60''N, 14°33'23.90''E, ± 10m
nadmořská výška: 616 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2018-04-19
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14177242

7353b

původní jméno: Euphorbia dulcis subsp. dulcis
lokalita: /80/ Terčí Ves: pobřežní houštiny podél Pohořského potoka 1 km SZ osady /na mape veden jako Terčí Dvůr/
nejbližší obec: Terčí Ves, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°40'0.02''N, 14°38'49.69''E, ± 500m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: s. d.
nálezce: Denisa Blažková
pramen: Kolektiv pracovníků JP ČSBS (1968): Floristický materiál ke květeně jižní části Čech III. - Sborn. Jihočes. Muz. České
Budějovice - Přír. Vědy 8: 65-92.
projekt: FLDOK
ID: 8854619

původní jméno: Euphorbia dulcis subsp. dulcis
lokalita: /82/ Terčí Huť u Pohorské Vsi: smrkový les 1 km JJZ osady
nejbližší obec: Terčí Huť u Pohorské, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°38'58.82''N, 14°38'37.78''E, ± 800m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: s. d.
nálezce: F. Pišta
pramen: Kolektiv pracovníků JP ČSBS (1968): Floristický materiál ke květeně jižní části Čech III. - Sborn. Jihočes. Muz. České
Budějovice - Přír. Vědy 8: 65-92.
projekt: FLDOK
ID: 8854621

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



594

původní jméno: Euphorbia dulcis subsp. dulcis
lokalita: /77/ Pohorská Ves: v údolí Pohořského potoka JJZ obce
nejbližší obec: Pohorská Ves, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°39'47.81''N, 14°38'42.42''E, ± 1500m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: s. d.
nálezce: S. Kučera
pramen: Kolektiv pracovníků JP ČSBS (1968): Floristický materiál ke květeně jižní části Čech III. - Sborn. Jihočes. Muz. České
Budějovice - Přír. Vědy 8: 65-92.
projekt: FLDOK
ID: 8854616

7353c

původní jméno: Euphorbia dulcis subsp. dulcis
lokalita: /149/ Cetviny: v údolí Malše JV obce /zaniklá osadu u Kaplice/
nejbližší obec: Kaplice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°36'49.19''N, 14°32'52.30''E, ± 1000m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: s. d.
nálezce: S. Kučera
pramen: Kolektiv pracovníků JP ČSBS (1968): Floristický materiál ke květeně jižní části Čech III. - Sborn. Jihočes. Muz. České
Budějovice - Přír. Vědy 8: 65-92.
projekt: FLDOK
ID: 8854757

7353d

původní jméno: Euphorbia dulcis subsp. dulcis
lokalita: /66/ Leopoldov u Pohorské Vsi: smíšený les na SZ svahu vrchu V samoty Ulrichov 3,5 km JJV osady
nejbližší obec: Leopoldov u Pohorské, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°37'3.09''N, 14°38'54.62''E, ± 1000m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: s. d.
nálezce: S. Kučera
pramen: Kolektiv pracovníků JP ČSBS (1968): Floristický materiál ke květeně jižní části Čech III. - Sborn. Jihočes. Muz. České
Budějovice - Přír. Vědy 8: 65-92.
projekt: FLDOK
ID: 8854603

původní jméno: Euphorbia dulcis subsp. dulcis
lokalita: /72/ Dolní Příbraní: v údolí lesního potůčku V obce /zaniklá obec u Leopoldova u Pohorské Vsi/
nejbližší obec: Leopoldov u Pohorské, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°38'11.31''N, 14°36'49.16''E, ± 1000m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: s. d.
nálezce: S. Kučera
pramen: Kolektiv pracovníků JP ČSBS (1968): Floristický materiál ke květeně jižní části Čech III. - Sborn. Jihočes. Muz. České
Budějovice - Přír. Vědy 8: 65-92.
projekt: FLDOK
ID: 8854611

původní jméno: Euphorbia dulcis subsp. dulcis
lokalita: /68/ Leopoldov u Pohorské Vsi: klenový lesík v údolíčku 1 km Z osady
nejbližší obec: Leopoldov u Pohorské, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°38'40.65''N, 14°37'31.66''E, ± 500m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: s. d.
nálezce: Denisa Blažková
pramen: Kolektiv pracovníků JP ČSBS (1968): Floristický materiál ke květeně jižní části Čech III. - Sborn. Jihočes. Muz. České
Budějovice - Přír. Vědy 8: 65-92.
projekt: FLDOK
ID: 8854605

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



595

7354a

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Pohorská Ves, NPR Žofínský prales, u drátů.
nejbližší obec: Pohorská Ves, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°39'53.60''N, 14°42'42.09''E, ± 1000m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 1971-06-02
nálezce: Stanislav Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 14419; doklad 4/31
ID: 14129164

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; M. Ducháček 2020: Euphorbia dulcis
lokalita: Flora čechoslovaca. Novohradsko, Žofínský prales.
nejbližší obec: Pohorská Ves, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°39'57.12''N, 14°42'24.78''E, ± 800m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 1967-07-10
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 4666/12
ID: 14128954

7354c

původní jméno: Euphorbia dulcis subsp. dulcis
lokalita: /67/ Leopoldov u Pohorské Vsi: okraj kulturní smrčiny 500 m Z Pohořského rybníka JV osady
nejbližší obec: Leopoldov u Pohorské, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°37'2.32''N, 14°40'53.74''E, ± 500m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: s. d.
nálezce: S. Kučera
pramen: Kolektiv pracovníků JP ČSBS (1968): Floristický materiál ke květeně jižní části Čech III. - Sborn. Jihočes. Muz. České
Budějovice - Přír. Vědy 8: 65-92.
projekt: FLDOK
ID: 8854604

původní jméno: Euphorbia dulcis subsp. dulcis
lokalita: /75/ Pohoří na Šum. u Pohorské Vsi: okraj vlhké kulturní smrčiny na V svahu hory Myslivna
nejbližší obec: Pohoří na Šum. u Poh, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°37'57.43''N, 14°41'33.95''E, ± 1500m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: s. d.
nálezce: S. Kučera
pramen: Kolektiv pracovníků JP ČSBS (1968): Floristický materiál ke květeně jižní části Čech III. - Sborn. Jihočes. Muz. České
Budějovice - Přír. Vědy 8: 65-92.
projekt: FLDOK
ID: 8854614

původní jméno: Euphorbia dulcis subsp. dulcis
lokalita: /76/ Pohoří na Šum. u Pohorské Vsi: v údolí Lužnice SV osady Janovy Hutě
nejbližší obec: Pohoří na Šum. u Poh, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°37'19.73''N, 14°42'50.52''E, ± 700m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: s. d.
nálezce: S. Kučera
pramen: Kolektiv pracovníků JP ČSBS (1968): Floristický materiál ke květeně jižní části Čech III. - Sborn. Jihočes. Muz. České
Budějovice - Přír. Vědy 8: 65-92.
projekt: FLDOK
ID: 8854615

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



596

7451a

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Loučovice, 0,9 km ZJZ od rozcestí v zaniklé osadě Kapličky
souřadnice: 48°35'33.80''N, 14°12'24.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 860 m
fytochorion: 88h. Svatotomášská hornatina
datum: 2011-05-13
nálezce: Jana Janáková
pramen: Lepší M. et Lepší P. [eds] (2011): Nálezy zajímavých a nových druhů v květeně jižní části Čech. - Sborn. Jihočes. Muz. České
Budějovice - Přír. Vědy, 51: 73-88.
projekt: ČNFD
ID: 1272007

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: w0055_324114_733_L5.1
nejbližší obec: Kapličky, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°35'21.37''N, 14°12'50.18''E, ± 35m
fytochorion: 88h. Svatotomášská hornatina
datum: 2001
nálezce: Alena Schusserová
pramen: Alena Schusserová. w0055: w0055. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4940138

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Kapličky
souřadnice: 48°35'33.83''N, 14°14'32.04''E, ± 24m
fytochorion: 88h. Svatotomášská hornatina
datum: 2011-09-01
nálezce: Jana Janáková
pramen: Janáková Jana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1017 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L4
ID: 10440013

7451b

původní jméno: Euphorbia dulcis subsp. dulcis
lokalita: /200/ Studánky: Bystá J Studánek, les Z osady směrem k osadě Valdov
nejbližší obec: Studánky, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°35'8.80''N, 14°19'18.60''E, ± 2000m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: s. d.
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Kolektiv pracovníků JP ČSBS (1968): Floristický materiál ke květeně jižní části Čech III. - Sborn. Jihočes. Muz. České
Budějovice - Přír. Vědy 8: 65-92.
projekt: FLDOK
ID: 8854843

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Vyšší Brod II , Studánky , 204 d , Martínkov
souřadnice: 48°35'15.00''N, 14°16'52.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 806 m
fytochorion: 88h. Svatotomášská hornatina
datum: 1965-07-06
nálezce: F. Pišta
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 171
ID: 272496

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



597

původní jméno: Euphorbia dulcis
lokalita: Studánky u Vyššího Brodu
souřadnice: 48°35'18.17''N, 14°18'46.79''E, ± 124m
fytochorion: 88h. Svatotomášská hornatina
datum: 2011-06-24
nálezce: Jana Janáková
pramen: Janáková Jana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1017 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10391973

7452a

původní jméno: Euphorbia dulcis subsp. dulcis
lokalita: /187/ Herbertov u Vyššího Brodu: údolí Mlýneckého potoka VSV osady
nejbližší obec: Herbertov u Vyššího, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°35'22.17''N, 14°22'9.43''E, ± 1200m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: s. d.
nálezce: S. Kučera
pramen: Kolektiv pracovníků JP ČSBS (1968): Floristický materiál ke květeně jižní části Čech III. - Sborn. Jihočes. Muz. České
Budějovice - Přír. Vědy 8: 65-92.
projekt: FLDOK
ID: 8854825

původní jméno: Euphorbia dulcis subsp. dulcis
lokalita: /196/ Studánky u Vyššího Brodu: v údolí potoka 1 km JV osady
nejbližší obec: Studánky u Vyššího B, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°35'0.89''N, 14°20'13.24''E, ± 500m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: s. d.
nálezce: S. Kučera
pramen: Kolektiv pracovníků JP ČSBS (1968): Floristický materiál ke květeně jižní části Čech III. - Sborn. Jihočes. Muz. České
Budějovice - Přír. Vědy 8: 65-92.
projekt: FLDOK
ID: 8854838

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023




